
1

Distribution of Dianthus carthusianorum in the Czech Republic 

Author of the map: Jindřich Chrtek Jr. 

Map produced on: 22-01-2025

Database records used for producing the distribution map of Dianthus carthusianorum published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

Květena VČ:  Flora of Eastern Bohemia (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5249d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Podkruš. pán., S Čechy: Chlumec (okr. Ústí n. Labem): svahová louka za hřbitovem, na VSV úpatí vrchu Horka, za hotelem
Bonaparte.
nejbližší obec: Chlumec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°42'6.66''N, 13°56'42.33''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2007-06-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568577

5251a

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: 290. Soutěsky. rumiště, louka a pastviny u můstku přes Dobrnský potok
nejbližší obec: Soutěsky, okres Děčín
souřadnice: 50°46'28.61''N, 14°12'23.47''E, ± 5000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978133

5252a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: l0104_022417_540_T1.1
nejbližší obec: Kamenická Nová Víska, okres Děčín
souřadnice: 50°47'37.14''N, 14°23'40.02''E, ± 233m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0104: l0104. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5934328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



3

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: l0104_022417_546_T1.1
nejbližší obec: Dolní Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'42.90''N, 14°23'58.02''E, ± 136m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0104: l0104. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5937102

5252b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: l0104_022417_84_T1.1
nejbližší obec: Kerhartice, okres Děčín
souřadnice: 50°46'3.36''N, 14°24'55.94''E, ± 137m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0104: l0104. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5918450

5252d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: l0105_022423_125_T3.5B
nejbližší obec: Volfartice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'55.92''N, 14°27'13.72''E, ± 92m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0105: l0105. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.04.2002 - 20.05.2003
ID: 6014496

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: l0105_022423_459_T1.1
nejbližší obec: Skalice u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'21.66''N, 14°29'16.73''E, ± 173m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0105: l0105. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.04.2002 - 20.05.2003
ID: 6015558

5348d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Teplice - Újezdeček, okolí kempu "Pudlák"; uvnitř kempu
souřadnice: 50°37'28.58''N, 13°47'23.49''E, ± 2500m
datum: 1986-06
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8562058

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Teplice-Újezdeček, okolí kempu "Pudlák", uvnitř kempu
souřadnice: 50°37'28.58''N, 13°47'23.49''E, ± 2500m
datum: 1986-06
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8549172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



4

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Teplice
souřadnice: 50°37'40.47''N, 13°49'7.78''E, ± 47m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-09-29
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3403 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 10476862

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Všechlapy u Zabrušan
souřadnice: 50°37'7.84''N, 13°48'32.69''E, ± 42m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-09-29
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3403 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10476781

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Všechlapy u Zabrušan
souřadnice: 50°37'7.22''N, 13°48'26.36''E, ± 81m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-09-29
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3403 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10476792

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Všechlapy u Zabrušan
souřadnice: 50°36'59.18''N, 13°48'30.00''E, ± 32m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-09-29
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3403 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10476739

5349a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Údolí Supí hory začína jezírkem v nadm.výšce 550m mezi Supí horou 704 m n.m. a kótou 776 nad Horní Krupkou
(okr.Teplice). Údolí dlouhé cca 3km. Oba břehy jsou značně příkré, plné kamenných drolin, P břeh uměle vysazen smrky, jeřáby.
Roste zde bříza patrně náletem semen. Údolí je značně vlhké, (pozorování lokality bylo provedeno od 5.-10.1963-1964)
nejbližší obec: Horní Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°41'54.86''N, 13°52'56.96''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550-720 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1964
pramen: Prachař O. (1967): Flóra údolí Supí hory. - Zpr. a Stud. Oblast. Vlastiv. Muz. Teplice 3: 21-25.
projekt: FLDOK
ID: 7949284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



5

5349c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Květena sev. Čech, okres Teplice. Na jižním úbočí koty 392 (Doubravky), SZ nad obcí Bystřany nm v. 360, expos. J, roztrouš.
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'14.24''N, 13°51'37.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1952-09-07
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551426

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Doubrava na levém břehu Bělé u Sezemic, čedič, jihovýchodní svah, c. 190 m, porůznu
nejbližší obec: Sezemice, okres Teplice
souřadnice: 50°36'39.17''N, 13°53'53.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1948-07-20
nálezce: A. Maťátko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562267

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Travnatá stráň pod jižním úpatím Doubravky u Teplic, jíl, jižní exposice, c. 240 m n.m., ekomorfosy na ušlapaných a
spásaných místech
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'8.66''N, 13°51'32.23''E, ± 350m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1947-07-15
nálezce: A. Maťátko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562260

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Teplitz - Sandberg
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'16.43''N, 13°50'44.28''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1935-07-06
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562273

původní jméno: Dianthus saxatilis
lokalita: Teplitz: Schlossberg, trockene steinige u. sonnige Hänge
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'17.75''N, 13°51'36.87''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1899-08-19
nálezce: V. von Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



6

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Teplitz in Böhmen
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'17.20''N, 13°50'9.67''E, ± 3000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1848-06
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564583

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Boheme, pr. Teplitz - Stephanshöhe [= Písečný vrch]
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'14.76''N, 13°50'41.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1869-07
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566654

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Doubravka bei Teplice, Hügel zwischen Bystřany und Doubravka
souřadnice: 50°37'60.00''N, 13°51'35.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1975-09-30
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
3. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 569-601.
projekt: ČNFD
ID: 1889722

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kladruby u Teplic
souřadnice: 50°36'56.61''N, 13°50'15.61''E, ± 106m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-09-29
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3388 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10476922

5349d

původní jméno: Dianthus
lokalita: Ráč u Habří, Z sv.
nejbližší obec: Řehlovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'12.85''N, 13°55'35.47''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1967-07-04
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594590

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Punkt 226 oberhalb Malhostice bei Teplice (Nephelinit).
souřadnice: 50°36'42.00''N, 13°55'40.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1966-06-19
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1864528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



7

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PR Rač
nejbližší obec: Lochočice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'11.73''N, 13°55'50.38''E, ± 467m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1967
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: Kuncová J. Základní botanický výzkum SPR Rač. 0.
projekt: NDOP
ID: 6734374

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Malhostice
souřadnice: 50°36'36.75''N, 13°55'38.18''E, ± 158m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-09-06
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3388 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10447767

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Malhostice
souřadnice: 50°36'38.65''N, 13°55'34.66''E, ± 158m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-09-06
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3388 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10447938

5350a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Marienstrasse in Aussig
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'44.04''N, 14°2'46.75''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1938-06-15
nálezce:  Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564649

původní jméno: Dianthus carthusianorum var. pratensis
lokalita: Neben dem Fahrwege von Zibernik [=Stříbrníky] nach dem Marienberge [=Mariánská skála] b. Aussig.
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'7.15''N, 14°3'7.74''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1883-07
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564570

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Aussig, häufig
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'48.12''N, 14°2'53.42''E, ± 3000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1882-06
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



8

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Marienberg bei Aussig [=Ústí nad Labem, Mariánský vrch]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'51.26''N, 14°3'3.55''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1894-06-30
nálezce:  Müller
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594577

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Boztěšice bei Ústí a.d.L., Abhang beim nördlichen Rand von Boztěšice
souřadnice: 50°41'35.00''N, 14°1'15.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1975-07-12
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
3. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 569-601.
projekt: ČNFD
ID: 1889686

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Boztesice nahe Ústí an der Labe, Hang am N-Rand von Boztesice
souřadnice: 50°41'38.00''N, 14°1'23.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1975-07-12
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens IV. Die Ausstrahlung der Xerothermflora in
Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 99: 565-602.
projekt: ČNFD
ID: 1854345

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 1: 4b. Labské
středohoří, 5350acd-Větruše
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'19.00''N, 14°2'22.20''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
ID: 13865854

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: u0116cs_024107_311_T3.4D
nejbližší obec: Žežice u Chuderova, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'44.40''N, 14°4'44.04''E, ± 75m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003
nálezce: Ladislava Filipová
pramen: Ladislava Filipová. u0116cs: u0116cs. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.08.2003 - 05.02.2004
ID: 6048767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



9

5350b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hochfläche nördl. Budowe bei Grosspriesen [= Velké Březno] (Aussig)
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'27.68''N, 14°5'47.84''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1936-07-28
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562279

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Severní Čechy, Ústí n. L. a okolí, zříceniny hradu Blansko; asi 545 m n. m., vyvřelá skála, travnatý porost, hojně
nejbližší obec: Mírkov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'51.09''N, 14°5'56.94''E, ± 60m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1955-07-17
nálezce: J. Schneider
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564700

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Neštědice: Kozí h., skály na J svahu
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'31.20''N, 14°8'12.26''E, ± 150m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1969-06-06
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594584

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kozí vrch
souřadnice: 50°40'32.44''N, 14°8'10.61''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-07-31
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T3.2
ID: 11182250

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Mojžíř
souřadnice: 50°41'0.67''N, 14°7'14.52''E, ± 11m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-09-24
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3420 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.1
ID: 11108696

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Neštědice
souřadnice: 50°40'23.71''N, 14°9'7.69''E, ± 99m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-09-18
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3420 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11087760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



10

5350c

původní jméno: bez určení
lokalita: Vostrý u Ústí nad Labem: skalky
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'9.50''N, 14°4'47.04''E, ± 350m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1925-07
nálezce:  Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551474

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Schafberg bei Türmitz [=Trmice] (Aussig)
nejbližší obec: Trmice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'23.59''N, 14°0'35.47''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1931-07
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562278

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Schreckenstein [= hrad Střekov]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'21.60''N, 14°3'1.61''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1937-06-09
nálezce:  Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564648

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 4. Bezlesí J od Větruše - Humboltova vyhlídka.
nejbližší obec: Ústí n.Lab.-Větruš, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'40.00''N, 14°2'3.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-06-30
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130216

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 12. PR Sluneční stráň.
nejbližší obec: Braná nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'1.00''N, 14°4'12.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-07-01
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130420

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: České Středohoří: PR Sluneční stráň, na levé polovině Z úbočí Vysokého Ostrého (k. 585) k Labi
souřadnice: 50°38'3.00''N, 14°4'7.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
nálezce: J. Kuncová
pramen: Kuncová J. (1976): Inventarizační botanický průzkum státní přírodní rezervace Sluneční stráň v Českém středohoří. - Čs.
Ochr. Prír., Bratislava, 16: 219-229.
projekt: ČNFD
ID: 2168371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



11

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 9: 4b. Labské
středohoří, 5350cdb-Panenská skála, část na levém břehu Labe
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'53.50''N, 14°4'12.90''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
ID: 13865860

5350d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: u0156cs_024118_973_K4C
nejbližší obec: Babiny I, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'14.04''N, 14°7'49.37''E, ± 277m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-09-09
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: Jaromíra Kuncová. u0156cs: u0156cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6057525

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: u0120cs_024117_719_T1.3
nejbližší obec: Čeřeniště, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'13.25''N, 14°6'39.56''E, ± 177m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002-11
nálezce: Ivana Marková
pramen: Ivana Marková. u0120cs: u0120cs. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6056210

5351c

lokalita: Čechoslovakia: Bohemia: montes České Středohoří: in rupibus basalticis montis Kalich supra pag. Třebušín, distr. Litoměřice
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'18.77''N, 14°12'23.68''E, ± 80m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1947-05-26
nálezce: J. Dostál; F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14545076

lokalita: České Středohoří: in monte Kalich prope Třebušín.
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'19.07''N, 14°12'25.14''E, ± 100m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1932-06
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



12

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Berg Klaich, südwarts gelegene Felswand unterhalb des Berggipfles, 0,5km N vom Dorf Třebušín, Basal
souřadnice: 50°36'10.00''N, 14°12'13.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1968-08-14
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1975): Die Festucetalia valesiacae-Gesellschaften im Ostteil des Gebirges České středohoří (Böhmisches
Mittelgebirge). 1. Die Pflanzengesellschaften. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 10: 1-57.
projekt: ČNFD
ID: 1693462

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: České středohoří (V část), Kalich, skála na J straně
souřadnice: 50°36'14.00''N, 14°12'24.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1968-08-14
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1969): Vegetační poměry východní části Českého Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2331157

5352c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PP Ronov
nejbližší obec: Blíževedly, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'12.99''N, 14°24'53.02''E, ± 200m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1993
nálezce: Margita Abtová
pramen: Abtová M. Botanický inventarizační průzkum lokality Ronov. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6691308

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hřídelík; Blíževedly: zřícenina hradu Hřídelík na lesnatém návrší nedaleko JZ okraje obce,
souřadnice: 50°36'22.56''N, 14°23'40.55''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2012-07-05
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: vlastní zřícenina na skále
ID: 12010922

5353c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: l0082_024219_53_M1.1
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'13.51''N, 14°33'2.63''E, ± 69m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2003
nálezce: Dana Turoňová
pramen: Dana Turoňová. l0082: l0082. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.07.2003 - 01.05.2004
ID: 6088373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



13

5353d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Neubauerberg bei Mickenhan [= Puchavec u Provodína]
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'51.62''N, 14°35'10.15''E, ± 150m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1938-06-07
nálezce:  Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564655

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /6/ Českolipsko: PP Provodínské kameny, čedič.vrch Spící panna (resp.Lysá skála (419m), úpatí.
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'48.00''N, 14°36'32.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2006-05-28
pramen: Pivoňková L. & Sofron J. (): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého středohoří a na Českolipsko. - Calluna 12: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 7960979

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 4. Pukavec (Puchavec), nevelký čedičový vrch na jehož J straně je starý lom, zales.lesem, nachází se J-JV obce Srní u Č.Lípy
nejbližší obec: Srní u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'51.00''N, 14°35'11.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1995
pramen: Machová I. (1996): Příspěvek ke květeně okolí Provodína na Českolipsku. - Severočes. Přír. 29: 59-64.
projekt: FLDOK
ID: 9426018

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Provodín_3490004
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'36.48''N, 14°35'5.96''E, ± 72m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2005-09-15
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0349. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5465092

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hradčanské stěny - Protitvarožník
souřadnice: 50°37'42.90''N, 14°39'49.14''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011-06-16
nálezce: Jan Novák
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L8.2
ID: 11177520

5354b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /16/ Vranovské skály /SV obce Mimoň/
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'28.64''N, 14°47'23.50''E, ± 2500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
pramen: Višňák R. (1999): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny. 1. Potenciální přirozená vegetace a floristické
poměry. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 185-212.
projekt: FLDOK
ID: 9345916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



14

5354c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 34. Ralsko-bezdězská tabule, Hradčany, Hradčanské stěny: lokalita č. 34 - souřadnice S-JTSK: x = -716639.8, y = -986803.8 (viz
mapa str.18 a 19).
nejbližší obec: Hradčany (Ralsko), okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'3.00''N, 14°41'27.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
pramen: Sádlo J., Petřík P., Boublík K., Rychtařík P. & Šímová I. (2011): Diverzita rostlinstva Hradčanských stěn (Dokesko) a její
příčiny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 17-38.
projekt: FLDOK
poznámka: Rychtařík 1997
ID: 8339199

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 31. Ralsko-bezdězská tabule, Hradčany, Hradčanské stěny: lokalita č. 31 - souřadnice S-JTSK: x = -716321.7, y = -986328. (viz
mapa str.18 a 19).
nejbližší obec: Hradčany (Ralsko), okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'4.00''N, 14°41'36.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
pramen: Sádlo J., Petřík P., Boublík K., Rychtařík P. & Šímová I. (2011): Diverzita rostlinstva Hradčanských stěn (Dokesko) a její
příčiny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 17-38.
projekt: FLDOK
poznámka: Rychtařík 1997
ID: 8338976

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 29. Ralsko-bezdězská tabule, Hradčany, Hradčanské stěny: lokalita č. 29 - souřadnice S-JTSK: x = -716317.3, y = -986965.7 (viz
mapa str.18 a 19).
nejbližší obec: Hradčany (Ralsko), okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'2.00''N, 14°41'39.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
pramen: Sádlo J., Petřík P., Boublík K., Rychtařík P. & Šímová I. (2011): Diverzita rostlinstva Hradčanských stěn (Dokesko) a její
příčiny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 17-38.
projekt: FLDOK
poznámka: Rychtařík 1997
ID: 8338899

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 47. Ralsko-bezdězská tabule, Hradčany, Hradčanské stěny: lokalita č. 47 - souřadnice S-JTSK: x = -717586.0, y = -985706.3 (viz
mapa str.18 a 19).
nejbližší obec: Hradčany (Ralsko), okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'16.00''N, 14°40'47.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
pramen: Sádlo J., Petřík P., Boublík K., Rychtařík P. & Šímová I. (2011): Diverzita rostlinstva Hradčanských stěn (Dokesko) a její
příčiny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 17-38.
projekt: FLDOK
poznámka: Sýkora 1975
ID: 8339795

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 150. Hradčany u Mimoně: Jelení vrch
nejbližší obec: Hradčany u Mimoně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'44.00''N, 14°40'2.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1992-07-04
nálezce:  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



15

5354d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hoflitz bei Niemes [Hvězdov u Mimoně]
nejbližší obec: Hvězdov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'17.65''N, 14°46'55.45''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1944-07-26
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564657

5355a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 662. Hamr na Jezeře: vrch se zříceninou hradu Stohánek J obce
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'26.00''N, 14°50'32.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Karel Kubát; Karel Prach; Václav Petříček; Jiří Hadinec
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450971

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 660. Hamr na Jezeře: Stohánek, izolovaný pískovcový plochý vrch (blok) se zříceninou hradu
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'21.00''N, 14°50'32.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Karel Prach; Jiří Hadinec; Karel Kubát; Václav Petříček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450930

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /10/ Hamerský Špičák /JV obce Hamr/
nejbližší obec: Hamr, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'28.64''N, 14°52'23.50''E, ± 2500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
pramen: Višňák R. (1999): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny. 1. Potenciální přirozená vegetace a floristické
poměry. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 185-212.
projekt: FLDOK
ID: 9345797

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /39/ Dlouhý kámen /asi 3,5 km J obce Hamr/
nejbližší obec: Hamr, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'28.64''N, 14°52'23.50''E, ± 2500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
pramen: Višňák R. (1999): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny. 1. Potenciální přirozená vegetace a floristické
poměry. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 185-212.
projekt: FLDOK
ID: 9345107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



16

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /79/ Stohánek /asi 3 km J obce Hamr/
nejbližší obec: Hamr, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'28.64''N, 14°52'23.50''E, ± 2500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
pramen: Višňák R. (1999): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny. 1. Potenciální přirozená vegetace a floristické
poměry. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 185-212.
projekt: FLDOK
ID: 9346256

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 39. Stohánek (397 m), k. ú. Černá Novina, izolovaná svědecká skála (pískovec) se zbytkem středověkého osídlení
nejbližší obec: Černá Novina, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'27.00''N, 14°50'32.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
pramen: Višňák R. (2000): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny 2. Aktuální vegetace a přehled botanických
lokalit. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 9455768

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PP Stohánek 1798
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'27.10''N, 14°50'33.94''E, ± 39m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010-09-07
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6965940

5355d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 61. Libíč: travnatá lada u ohybu silnice SZ od křížovatky v obci
nejbližší obec: Libíč, okres Liberec
souřadnice: 50°37'44.00''N, 14°58'60.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2005
nálezce:  et al.;  Petříček
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910382

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Tab.1.sním.61. Libíč: 300m SZ od obce.
nejbližší obec: Libíč, okres Liberec
souřadnice: 50°37'58.00''N, 14°58'50.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-15
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8158281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



17

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Libíč - travnatá lada SZ od křižovatky v obce směrem na Březovou
nejbližší obec: Libíč, okres Liberec
souřadnice: 50°37'43.21''N, 14°58'58.23''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Sýkorová J. et Kovačičová K. Sborník Severočeského Muzea - Přír. Vědy: Příspěvek ke květeně Českodubska. Severočeské
muzeum  v Liberci, 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2003 - 31.08.2004
ID: 6880209

5357c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 192. Frýdštejn: hrad, pískovec v lese, telé stráně pod vilkami
nejbližší obec: Frýdštejn, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'56.00''N, 15°10'9.00''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-07-05
nálezce:  Sládek;  Roubínková
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433618

5446d

původní jméno: Dianthus vaginatus
lokalita: Rothenhaus [= Červený Hrádek]
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'43.93''N, 13°26'41.17''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1851-07-02
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564706

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kyjice - suchý hřbítek podél silnice na Nové Sedlo, Z obce.
nejbližší obec: Vrskmaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'17.34''N, 13°29'21.46''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1979-06-20
nálezce:  Charvátová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568579

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: u0105_023302_113_T5.5
nejbližší obec: Pyšná, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'26.09''N, 13°25'53.87''E, ± 150m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2000
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0105: u0105. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.07.2000 - 21.09.2002
ID: 6037142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



18

5447b

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusiano
lokalita: Litvínovsko: sled.území ohraničená k.ú. obcí Lom, Louka, Záluží, Albrechtice, Rudoltice v Kruš.hor., Brandov, Český Jiřetín,
Fláje. Přehled sbíraných druhů dokladované v herb.Hulán, uložené v herb. Musea Most (pracoviště Litvínov) okres.muzea v Mostě,
pracoviště Litvinov
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°35'14.65''N, 13°35'32.08''E, ± 5000m
datum: s. d.
nálezce: B. Hulán
pramen: Hulán B. (1969): Dvouděložné rostliny Litvínovska. - Mostecko-Litvinovsko, Regionální studie, odd. přír. věd 6: 87-100.
projekt: FLDOK
ID: 7948967

5447d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Most: vyhlídka na horní hraně čedičových skal na JZ úbočí vrchu Hněvín, cca 130 m V od křižovatky ulic Hradní, V Rokli a Na
Novém světě
souřadnice: 50°31'8.60''N, 13°37'50.80''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2021-08-06
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098949

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 21. Most: vrch Hněvín (+407m n.m.), vrchol, znělcové skalky na JZ a J svahu směrem do sedla k Širokému vrchu a čtvrti
Zahražany.
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'6.00''N, 13°37'53.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-07-02
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8142638

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Celkový seznam druhů zjištěných v Novém Mostě
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'33.00''N, 13°37'40.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: s. d.
pramen: Pyšek A. & Hejný S. (2003): Stručný přehled ruderální flóry a vegetace Mostu. - Severočes. Přír. 35: 1-17.
projekt: FLDOK
ID: 8128251

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vrch Ryzel (215) - plošinka při hraně opuštěného hořanského lomu, hrana a horní část skály
nejbližší obec: Hořany, okres Most
souřadnice: 50°30'9.46''N, 13°35'45.22''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech Mostu a Malého Března, duben - září 2001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7286768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



19

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Most II
souřadnice: 50°30'50.64''N, 13°37'27.35''E, ± 324m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2014-05-25
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3338 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 12632239

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Most II
souřadnice: 50°31'8.41''N, 13°37'50.83''E, ± 109m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2014-05-25
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3338 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.1
ID: 12632267

5448b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Böhm. Hostomitz a.d. Biela [= Hostomice nad Bílinou]
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°35'15.70''N, 13°48'28.90''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1918-07
nálezce: H. Wiedemann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544178

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Böhm. Hostomitz a. d. Biela [= Hostomice nad Bílinou]
nejbližší obec: Hostomice, okres Teplice
souřadnice: 50°35'17.90''N, 13°48'25.10''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1918-07
nálezce: H. Wiedemann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544226

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: SZ Čechy: Bílina: návrší Kostrlík u nádraží ČD
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°33'14.42''N, 13°46'11.43''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-06-04
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568573

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kostrlík: jde o obtížně přístupný čedičový kopec, cca 200m Z od železničního nádraží v městě Bílina okr.Teplice.
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°33'16.00''N, 13°46'15.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2004
pramen: Jaroš P. (2005): Květena vrchu Kostrlík v městě Bílina. - Severočes. Přír. 36-37: 127-129.
projekt: FLDOK
ID: 8136310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



20

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hostomice nahe Bílina, Anhöhe Husův vrch am Nordstrand Hostomice nahe Bílina
souřadnice: 50°35'25.00''N, 13°48'53.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1975-09-30
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1847810

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bílina
souřadnice: 50°33'13.88''N, 13°46'10.83''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2014-05-02
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3386 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12632910

5448c

původní jméno: Dianthus carthusianorum var. nanus
lokalita: Most: Červený Vrch (Rother Berg)
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°32'49.28''N, 13°41'12.75''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1889-05-22
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564567

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Zlatník u Mostu, J svah, pod vrcholem
nejbližší obec: Obrnice, okres Most
souřadnice: 50°30'57.38''N, 13°42'53.26''E, ± 30m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1967-05-13
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594578

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Obrnice, Abhänge zwischen dem Berg Zlatník und Obrnice
souřadnice: 50°30'35.00''N, 13°42'27.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1963-06-08
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1849175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



21

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: České Zlatníky (145) - 1,3 km ZSZ, horní polovina J svahu Senného vrchu
nejbližší obec: Obrnice, okres Most
souřadnice: 50°31'8.56''N, 13°41'9.10''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Obrnice, Želenice a Braňany, v katastrálním území Svinčice
a na lokalitě Pahorek (k.ú. Lužice), duben - září 2000. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7280575

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Most - Rudolice (231) - 0,5 km VSV od náměstí, pahorek mezi polem a zahrádkami
nejbližší obec: Rudolice nad Bílinou, okres Most
souřadnice: 50°30'45.91''N, 13°40'14.15''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech Mostu a Malého Března, duben - září 2001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7287440

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: České Zlatníky (151) - 1,25 km S/SSZ, Černý vrch, horní část V až VJV skalnatého svahu
nejbližší obec: Braňany, okres Most
souřadnice: 50°31'33.36''N, 13°42'5.29''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Obrnice, Želenice a Braňany, v katastrálním území Svinčice
a na lokalitě Pahorek (k.ú. Lužice), duben - září 2000. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7281151

5448d

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. tenuifolius var. basalticus
lokalita: Flora Čechoslovenica. Bohemia: montes České Středohoří:locis stepposis in decliv.merid.montis Bořeň apud opp.Bilina, alt.
450 m s. m., solo basaltico
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'34.79''N, 13°45'47.62''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1933-06-04
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544264

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Böhmen bei Bilin [= Bílina]
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°32'54.80''N, 13°46'31.20''E, ± 3000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1920-05
nálezce:  Wiedemann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



22

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bořeň u Biliny
nejbližší obec: Chouč, okres Teplice
souřadnice: 50°31'38.83''N, 13°45'50.77''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1923
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14550480

lokalita: Radowesitz Bilin
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°32'37.19''N, 13°49'52.28''E, ± 800m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1921-05-31
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551084

lokalita: Böhmen, Borschen [= Bořeň] bei Bilin
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'38.72''N, 13°45'50.32''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1918-08-21
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564646

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bořeň u Bíliny
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'39.57''N, 13°45'50.04''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1972-06-02
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584035

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: vrch Dřínek
nejbližší obec: Razice, okres Teplice
souřadnice: 50°31'53.88''N, 13°48'50.29''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2002
nálezce: Václav Zelený
pramen: Cibulka j., Zelený V., Kazda J., Prokinová E., Smrž J., Barták M., Bartáková D., Kurfurst J., Šťastný K., Bejček V. Biologické
hodnocení území Dolů Bílina (březen 2002 - listopad 2002). 2002.
projekt: NDOP
ID: 7263673

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Liběšice (167) - 1 km JV, pahorek mezi silnicí a úpatím Liščího vrchu
nejbližší obec: Liběšice u Želenic, okres Most
souřadnice: 50°30'47.96''N, 13°45'19.76''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Obrnice, Želenice a Braňany, v katastrálním území Svinčice
a na lokalitě Pahorek (k.ú. Lužice), duben - září 2000. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7282387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



23

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Liběšice (168) - 0,25 km, rulový pahorek se skalkami J nad ústím údolí Peklo
nejbližší obec: Liběšice u Želenic, okres Most
souřadnice: 50°31'16.30''N, 13°44'56.95''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1988
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Obrnice, Želenice a Braňany, v katastrálním území Svinčice
a na lokalitě Pahorek (k.ú. Lužice), duben - září 2000. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7282573

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Liběšice (167) - 1 km JV, pahorek mezi silnicí a úpatím Liščího vrchu
nejbližší obec: Liběšice u Želenic, okres Most
souřadnice: 50°30'47.96''N, 13°45'19.76''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Obrnice, Želenice a Braňany, v katastrálním území Svinčice
a na lokalitě Pahorek (k.ú. Lužice), duben - září 2000. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7278187

5449a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vršíček (Milešovské středohoří), skalní hřebínek
souřadnice: 50°33'16.00''N, 13°49'57.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1926-06
nálezce: A. Zlatník
pramen: Zlatník A. (1928): Lesy a skalní stepi v Milešovském středohoří (Typologická a synekologická studie československých lesů). -
Lesn. Pr., 7: 65-80, 151-160 et 209-228.
projekt: ČNFD
ID: 2377652

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Strbický vrch (Milešovské středohoří)
souřadnice: 50°33'26.00''N, 13°50'31.00''E
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1926-06
nálezce: A. Zlatník
pramen: Zlatník A. (1928): Lesy a skalní stepi v Milešovském středohoří (Typologická a synekologická studie československých lesů). -
Lesn. Pr., 7: 65-80, 151-160 et 209-228.
projekt: ČNFD
ID: 2377486

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kostomlaty pod Milešovkou, Velká Francka
souřadnice: 50°33'38.00''N, 13°54'15.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1925-06-18
nálezce: J. Šimr
pramen: Šimr J. (1951): Rozšíření kosatce bezlistého v Českém Středohoří. - Čs. Bot. Listy, Praha, 3: 68-70.
projekt: ČNFD
ID: 2379238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



24

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Radovesice, S obce, vrch Vršíček
souřadnice: 50°33'18.00''N, 13°51'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
nálezce: J. Šimr
pramen: Šimr J. (1957): Státní přírodní reservace "Vršíček". - Ochr. Přír., Praha, 12: 172-174.
projekt: ČNFD
ID: 2312030

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Lovosice, Bílina, 202 G 6, Štrbický vrch
souřadnice: 50°33'29.00''N, 13°50'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1926-06
nálezce: A. Zlatník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 625962

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Lysec
souřadnice: 50°35'49.31''N, 13°51'52.14''E, ± 52m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-07-12
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3375 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10815689

5449b

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Weg Lellowa-Tschentschitz, Basalt [Lelov a Černčice u Milešovky]
nejbližší obec: Žalany, okres Teplice
souřadnice: 50°34'13.61''N, 13°55'1.41''E, ± 900m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1932-06-19
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562276

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Milleschauer
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'17.28''N, 13°55'51.85''E, ± 400m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1891-08-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564652

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bílý Újezd
nejbližší obec: Bílý Újezd, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'28.09''N, 13°58'10.51''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1970
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát Karel, Šimr Jan, Šťastný Emil. Přírodní poměry Litoměřicka. II. Rostlinstvo. 1970.
projekt: NDOP
ID: 7305238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



25

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bílý Újezd
nejbližší obec: Bílý Újezd, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'28.09''N, 13°58'10.51''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1970
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát Karel, Šimr Jan, Šťastný Emil. Přírodní poměry Litoměřicka. II. Rostlinstvo. 1970.
projekt: NDOP
ID: 7303215

5449c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Táhlina, xeroth. svah
nejbližší obec: Lukov, okres Teplice
souřadnice: 50°31'14.24''N, 13°53'46.90''E, ± 150m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1935-06-30
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551382

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Radovesice, okres Teplice, jižní lysinka vrcholu Klomky (480,7), hojně.
nejbližší obec: Radovesice, okres Teplice
souřadnice: 50°32'37.45''N, 13°51'32.11''E, ± 50m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1970-07-01
nálezce: Gusta Víchová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594588

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Dřevce (okr. Litoměřice): vrchol Hradišťany, 1,4 km SSZ od obce.
souřadnice: 50°30'30.00''N, 13°52'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2004-07-29
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1269879

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Dřevce (okr. Litoměřice): vrchol Hradišťany, 1,4 km SSZ od obce.
souřadnice: 50°30'30.00''N, 13°52'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1994-06-21
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2012): Flora a vegetace vrchu Hradišťany v Českém středohoří. - Severočes. Přír., Litoměřice, 43: 63-79.
projekt: ČNFD
ID: 1269919

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Dřevce bei Třebívlice, Plateau des Hradišťany-Bergs nahe Dřevce
souřadnice: 50°30'30.00''N, 13°52'0.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1984-07-02
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens IV. Die Ausstrahlung der Xerothermflora in
Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 99: 565-602.
projekt: ČNFD
ID: 1854005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



26

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Dřevce (okr. Litoměřice): vrchol Hradišťany, 1,4 km SSZ od obce.
souřadnice: 50°30'30.00''N, 13°52'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1978-07-04
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2012): Flora a vegetace vrchu Hradišťany v Českém středohoří. - Severočes. Přír., Litoměřice, 43: 63-79.
projekt: ČNFD
ID: 1269753

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hügel etwa 500 m südl. von Radovesice bei Bílina (Leucitit).
souřadnice: 50°32'20.00''N, 13°50'0.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1975-09-08
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1864235

5449d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Borečský
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'50.80''N, 13°59'18.77''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
nálezce:  Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551038

lokalita: České Středohoří, in monte Borečská hora prope Lovosice.
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'50.80''N, 13°59'18.77''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1929-07-20
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564590

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Sutom, Holý vrch nahe Sutom
souřadnice: 50°30'6.00''N, 13°58'41.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1975-10-27
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens IV. Die Ausstrahlung der Xerothermflora in
Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 99: 565-602.
projekt: ČNFD
ID: 1853321

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Březno bei Velemín, Hügel SW von der Kreuzung Březbo-Sutom-Vlastislav
souřadnice: 50°30'59.00''N, 13°57'54.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1975-09-25
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
3. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 569-601.
projekt: ČNFD
ID: 1889595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



27

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Čes. středohoří: kopec Vinice
souřadnice: 50°30'30.00''N, 13°57'13.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 354 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
nálezce: M. Čapková
pramen: Čapková M. (1999): Příspěvek k prostorovému rozložení teplomilných trávníků Českého Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Kat. bot. PřF UK Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2456266

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Borečský vrch; teplé exhalace (Targionia hypophylla)
souřadnice: 50°31'28.59''N, 13°57'23.50''E, ± 2500m
datum: 1972-01-01
nálezce: Václav Petříček
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8562793

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Borečský vrch
nejbližší obec: Boreč u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'51.58''N, 13°59'19.18''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1965
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát Karel, Šimr Jan, Šťastný Emil. Přírodní poměry Litoměřicka. II. Rostlinstvo. 1970.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1965 - 31.12.1967
ID: 7055849

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Lhota
nejbližší obec: Kocourov u Medvědic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'41.76''N, 13°55'51.62''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1965
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát Karel, Šimr Jan, Šťastný Emil. Přírodní poměry Litoměřicka. II. Rostlinstvo. 1970.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1965 - 31.12.1967
ID: 7056081

5450a

původní jméno: Dianthus carthusianorum f. asperulus
lokalita: Deblík u Litoměřic
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'5.01''N, 14°3'12.22''E, ± 700m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1902-07
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542277

lokalita: Litoměřice: Kamajček [=Kamýk]
nejbližší obec: Kamýk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'30.00''N, 14°4'42.86''E, ± 800m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1928-05-20
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



28

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Deblík u Sebuzína
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'57.64''N, 14°3'7.56''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1915-05-26
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564673

původní jméno: Dianthus vaginatus
lokalita: Böhmen: Im Mittelgebirge. Auf den kräuterreichen Berglehnen bei Sebusein
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'23.16''N, 14°4'9.99''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1880-07-09
nálezce:  Freyn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564553

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia boreal.: distr. Litoměřice: in decliv. substepposa sub summo collis Trabice supra pag. Sebuzín, cca 400-430 m, solo
basaltico.
nejbližší obec: Kamýk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'45.57''N, 14°4'4.76''E, ± 400m
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1972-08-16
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565153

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Libochovany: Kostelní vrch, louka na JZ svahu
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'36.45''N, 14°3'33.93''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986-10-01
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594594

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Sebuzín, JZ svah kóty 503.
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'32.84''N, 14°4'48.73''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1967-06-04
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594583

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 31. Mezi Kostelním vrchem a Sebuzínem.
nejbližší obec: Sebuzín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'2.00''N, 14°3'36.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-07-03
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8131212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



29

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 26. Obec Cirkvice.
nejbližší obec: Cirkvice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'16.00''N, 14°2'26.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-07-03
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130991

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Tab.3.sním.2. Sebuzín: Krkavčí skála, orient. JZ,
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'11.00''N, 14°4'52.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-21
nálezce: K. Boublík; M. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7902483

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: hora Strážiště
souřadnice: 50°33'13.00''N, 14°3'47.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968-09-05
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1978): Die Festucetalia valesiacae-Gesellschaften im Ostteil des Gebirges České středohoří (Böhmisches
Mittelgebirge). 2. Synökologie, Sukzession und syntaxonomische Ergänzungen. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 13: 235-303.
projekt: ČNFD
ID: 1856869

5450b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Böhm. Mittelgebirge: Martinswand [= Martinská stěna]
nejbližší obec: Čeřeniště, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'48.29''N, 14°6'42.99''E, ± 400m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1919-08-16
nálezce: E. Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544177

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Na "Kočce". Vrch u Žitenic, na kterém je kamen. útvar tvaru kočky. Okr. Litoměřice.
nejbližší obec: Žitenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'12.43''N, 14°8'40.94''E, ± 50m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1963-06-23
nálezce: H. Smělá
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



30

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Severozáp. Čechy, České středohoří, na mezi při cestě ze Žitenic ke Křížovému vrchu, čedičový podklad, asi 300 m n.m.
nejbližší obec: Žitenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'38.43''N, 14°9'34.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1947-07-04
nálezce: R. Neuhäusl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564639

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia boreal.: distr. Litoměřice: in graminosis ad pedem merid. collis Plešivec situ septentr. ab pag. Kamýk, cca 380 m s.
m., solo argilloso
nejbližší obec: Kamýk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'37.48''N, 14°5'15.73''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1972-08-16
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565154

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Sebuzín: Krkavčí sk.
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'11.58''N, 14°5'5.52''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1969-07-18
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594585

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Schulmeistersteine
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'48.99''N, 14°6'32.46''E, ± 150m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-10-07
nálezce:  Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594580

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Na Katzenberku, Litoměřice
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'11.85''N, 14°8'40.45''E, ± 130m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1871-08-30
nálezce: A. Novák
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



31

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Berg Hradiště bei Hlinná, Kreis Litoměřice (Basalt).
souřadnice: 50°34'20.00''N, 14°6'45.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1974-09-16
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1864358

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 0,55 km N des Randes des Dorfes Hlinná, rasige Abhänge oberhalb der Strasse
souřadnice: 50°34'45.00''N, 14°6'15.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1973-08-24
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1975): Die Festucetalia valesiacae-Gesellschaften im Ostteil des Gebirges České středohoří (Böhmisches
Mittelgebirge). 1. Die Pflanzengesellschaften. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 10: 1-57.
projekt: ČNFD
ID: 1858077

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: hora Holý vrch
souřadnice: 50°34'41.00''N, 14°6'47.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1972-06-13
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1978): Die Festucetalia valesiacae-Gesellschaften im Ostteil des Gebirges České středohoří (Böhmisches
Mittelgebirge). 2. Synökologie, Sukzession und syntaxonomische Ergänzungen. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 13: 235-303.
projekt: ČNFD
ID: 1856981

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Holý vrch
souřadnice: 50°34'47.00''N, 14°6'48.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1933): Studien über die xerotherme Vegetation Mitteleuropas II. - Xerotherme Gesellschaften in Böhmen. - Beih.
Bot. Cbl., Jena, 50 B: 707-773.
projekt: ČNFD
ID: 1898559

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: několik enkláv na JZ svahu vrchu Hradiště blíže obce Hlinná
souřadnice: 50°34'7.00''N, 14°6'43.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
nálezce: E. Brabec
pramen: Brabec E. (1973): Ekologie sutí Českého středohoří, druhé přiblížení. - Ms. [Rigor. pr., depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2074455

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nordabhang des Berges Holý vrch, unterhalb des Berggipfels, Tschernosem
souřadnice: 50°34'55.00''N, 14°6'45.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1951): Xerothermní travinná společenstva v Českém středohoří. (Fytocenologická studie). - Rozpr. Čes. Akad. Věd
Um., Praha, tř. II., ser. math.-natur., 25: 1-47.
projekt: ČNFD
ID: 1858046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



32

5450c

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. eucarthusianorum var. fasciculatus
lokalita: Flora bohemica. Bohemia septentr.: Travnatá stráň na jižním úpatí Lovoše v Českém Středohoří. (Solitarie).
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'21.70''N, 14°1'18.30''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1908-07-12
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544257

původní jméno: Dianthus carthusianorum var. uniflorus
lokalita: Wendula bei Gr. Czernosek
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'48.30''N, 14°3'35.80''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-05-10
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551416

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Česká republika, distr. Litoměřice: Lovosice, Lovoš, J svah 2,5 km SZ města
nejbližší obec: Oparno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'36.78''N, 14°1'3.40''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1995-06-09
nálezce:  Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555647

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Tschernosek bei Leitmeritz, Hradek
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'57.15''N, 14°2'53.70''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1936-10-10
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562277

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Lobosch Südhang
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'35.37''N, 14°1'3.14''E, ± 120m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1937-06-05
nálezce:  Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564651

lokalita: České Středohoří: in colle Lovoš prope Lovosice, basalt.
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'39.40''N, 14°1'4.87''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1929-07-20
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



33

původní jméno: bez určení
lokalita: G. Czernosek, 3 +++ berg [= 3 kříže nedaleko Kalvárie 245 m]
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'47.77''N, 14°2'59.37''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1924-09-28
nálezce: J. Wihan; R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565177

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: České Středohoří: skalnatý svah Velkého Lovoše
souřadnice: 50°31'39.00''N, 14°1'4.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1994
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J., Kubát K. et Kučera T. (1997): Monitoring květeny a vegetace modelového území  Velkého a Malého Lovoše v
Českém středohoří. - Příroda, Praha, 10: 81-106.
projekt: ČNFD
ID: 2041476

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: České Středohoří: skalnatý svah Velkého Lovoše
souřadnice: 50°31'39.00''N, 14°1'4.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1994
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J., Kubát K. et Kučera T. (1997): Monitoring květeny a vegetace modelového území  Velkého a Malého Lovoše v
Českém středohoří. - Příroda, Praha, 10: 81-106.
projekt: ČNFD
ID: 2041509

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Etwa 1 km NW von dem Dorf Velké Žernoseky, Dreikreuzberg, Wendula.
souřadnice: 50°32'50.00''N, 14°3'5.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
nálezce: K. Preis
pramen: Preis K. (1939): Die Festuca vallesiaca-Erysimum crepidifolium-Assoziation auf Basalt, Glimmerschiefer und Granitgneis. -
Beih. Bot. Cbl., Jena, 59 B: 478-530.
projekt: ČNFD
ID: 1857646

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Etwa 1 km NW von dem Dorf Velké Žernoseky, Dreikreuzberg, Wendula
souřadnice: 50°32'50.00''N, 14°3'5.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
nálezce: K. Preis
pramen: Preis K. (1939): Die Festuca vallesiaca-Erysimum crepidifolium-Assoziation auf Basalt, Glimmerschiefer und Granitgneis. -
Beih. Bot. Cbl., Jena, 59 B: 478-530.
projekt: ČNFD
ID: 1857622

5450d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia centralis. Radobýl pr. Litoměřice
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'48.69''N, 14°5'34.96''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1902-05
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



34

původní jméno: Dianthus carthusianorum f. robusta
lokalita: Radobýl u Litoměřic
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.42''N, 14°5'37.08''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1902-05
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542278

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Radobýl. Die langgestielten unteren Blüten machen die Möglichkeit einer Kreuzung mit D. deltoides nicht unwahrscheinlich
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'47.30''N, 14°5'35.90''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1912-06-16
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544203

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Radobyl
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'47.30''N, 14°5'35.90''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1912-06-16
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544222

původní jméno: Dianthus carthusianorum f. minus
lokalita: Südabhang d. Radobyl
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'45.73''N, 14°5'34.92''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1922-06-11
nálezce:  Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551081

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: České Středohoří: Radobýl u Litoměřic, cca 398 m n. m., stepní porosty na svazích, dosti hojně.
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'48.85''N, 14°5'37.00''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1980-08-03
nálezce: Josef Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603709

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: České středohoří (V část), Radobýl
souřadnice: 50°31'45.00''N, 14°5'37.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968-08-16
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1969): Vegetační poměry východní části Českého Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2331226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



35

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: České středohoří (V část), Radobýl
souřadnice: 50°31'45.00''N, 14°5'37.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968-08-16
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1969): Vegetační poměry východní části Českého Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2330954

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: hora Radobýl
souřadnice: 50°31'48.00''N, 14°5'32.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968-08-16
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1978): Die Festucetalia valesiacae-Gesellschaften im Ostteil des Gebirges České středohoří (Böhmisches
Mittelgebirge). 2. Synökologie, Sukzession und syntaxonomische Ergänzungen. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 13: 235-303.
projekt: ČNFD
ID: 1856960

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Litoměřice: vrch Radobýl, cca 1,5 JZ města
souřadnice: 50°31'47.00''N, 14°5'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
nálezce: K. Preis
pramen: Preis K. (1939): Die Festuca vallesiaca-Erysimum crepidifolium-Assoziation auf Basalt, Glimmerschiefer und Granitgneis. -
Beih. Bot. Cbl., Jena, 59 B: 478-530.
projekt: ČNFD
ID: 1226630

5451a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Mlýnecký vrch
nejbližší obec: Liběšice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'38.39''N, 14°14'35.11''E, ± 400m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1962-06-08
nálezce: Adolf Paul
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594576

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusiano
lokalita: 38. Verneřovické středohoří: Ploskovice: vrch Liščín, skalní step SSZ pod vrcholem (k Třebušínu)
nejbližší obec: Ploskovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'7.00''N, 14°10'45.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2007-10-04
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8110150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



36

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Berg Liščín, ein Felsen SO unterhalb des Gipfels, 1 km SO vom Dorf Pohořany.
souřadnice: 50°34'0.00''N, 14°10'55.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1968-08-06
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1975): Die Festucetalia valesiacae-Gesellschaften im Ostteil des Gebirges České středohoří (Böhmisches
Mittelgebirge). 1. Die Pflanzengesellschaften. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 10: 1-57.
projekt: ČNFD
ID: 1857947

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Berg Trojhora, Felsen am Berggipfel, 1 km vom Dorf Chudoslavice
souřadnice: 50°35'30.00''N, 14°11'25.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1968-08-13
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1975): Die Festucetalia valesiacae-Gesellschaften im Ostteil des Gebirges České středohoří (Böhmisches
Mittelgebirge). 1. Die Pflanzengesellschaften. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 10: 1-57.
projekt: ČNFD
ID: 1857159

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Berg Trojhora, ein Felsen unterhalb des Berggipfels, 1 km N vom Dorf Chudoslavice.
souřadnice: 50°35'0.00''N, 14°11'25.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1968-08-13
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1975): Die Festucetalia valesiacae-Gesellschaften im Ostteil des Gebirges České středohoří (Böhmisches
Mittelgebirge). 1. Die Pflanzengesellschaften. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 10: 1-57.
projekt: ČNFD
ID: 1857800

5451b

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. eucarthusianorum var. asperulus
lokalita: Flora bohemica. Bohemia septentr.: Znělcové skály na jižní části vrcholu Sedla (ve výši 720 m n. m.) v Českém Středohoří.
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'34.90''N, 14°15'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1920-05-23
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544260

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Geltschberg (Spitze) [= Sedlo]
nejbližší obec: Liběšice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'35.50''N, 14°15'50.20''E, ± 600m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1896-08-17
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



37

původní jméno: Dianthus carthusianorum var. asperulus f. bifidus
lokalita: Flora bohemica: Bohemia septentr.: Fonolitové skály na jižní části vrcholu Sedla v Českém Středohoří
nejbližší obec: Horní Chobolice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'32.26''N, 14°15'48.53''E, ± 50m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1920-05-23
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14550503

původní jméno: Dianthus carthusianorum var. vulgaris f. genuina
lokalita: Flora bohemica. Bohemia septentr.: Znělcové skály na jižním svahu Sedla v Českém Středohoří
nejbližší obec: Liběšice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'32.47''N, 14°15'48.62''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1920-05-23
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551413

lokalita: České středohoří: skalky na jižní straně vrcholu Sedlo, asi 20 kroků od vrcholu směrem jižním na skalkách fonolithových k
jihu obrácených, 720 m n. m.
nejbližší obec: Liběšice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'34.21''N, 14°15'49.68''E, ± 20m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1920-05-23
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551398

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Sedlo, j.vých. skály
nejbližší obec: Liběšice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'36.49''N, 14°15'50.60''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1920-05-28
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551406

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Geltsch-Berg [vrch Sedlo u Úštěka]
nejbližší obec: Horní Chobolice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'46.14''N, 14°15'46.36''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1935-06-16
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562275

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bei Liebeschitz [= Liběšice] am Geltsch, sehr häufig
nejbližší obec: Horní Chobolice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'33.79''N, 14°15'49.68''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1951-07-06
nálezce: H. Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



38

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Břehoryje - severní cíp lesa 1300 m SSZ od vsi
nejbližší obec: Drahobuz, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'10.78''N, 14°18'6.90''E, ± 200m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1964-08-19
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594579

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: III.5. Lesní rokle 1-2 km Z Tetčiněvse
nejbližší obec: Tetčinevěs, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'37.96''N, 14°19'26.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 320-360 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963743

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 6. Sedlo u Úštěka: největší skála JZ od vrcholu
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'32.00''N, 14°15'44.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9434820

5451c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Záhořany bei Litoměřice, Abhänge zwischen Záhořany und dem Berg Holý
souřadnice: 50°31'44.00''N, 14°13'33.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1964-07-17
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1851822

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Počaply u Terezína_1260172
nejbližší obec: Počaply u Terezína, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'20.45''N, 14°12'10.98''E, ± 49m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2007-06-25
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0126. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5169846

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Počaply u Terezína_1260171
nejbližší obec: Počaply u Terezína, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'18.61''N, 14°12'6.84''E, ± 53m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2007-06-25
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0126. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5169834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



39

5451d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: III.23. Bezvodé postranní údolí Úštěckého potoka JV obce Libínky
nejbližší obec: Libínky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'28.60''N, 14°17'23.51''E, ± 2500m
nadmořská výška: 180-250 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8965101

5452a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Strassengraben bei Auscha (Sandboden), häufig
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'3.77''N, 14°20'31.96''E, ± 1200m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1929-07
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551071

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Tab.4.lok.12. Úštěk: u bývalého pískovcového lomu P silnice do Ostrého, orient. S,
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'4.00''N, 14°21'22.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1966-07-02
pramen: Toman M. (1973): Psamofilní vegetace Terezínské kotliny. - Preslia 45: 70-86.
projekt: FLDOK
ID: 7887153

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: III.7. J až V keřnaté svahy "Na vinici" SZ obce Tetčiněves
nejbližší obec: Tetčiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'28.61''N, 14°22'23.50''E, ± 2500m
nadmořská výška: 190-280 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963869

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: V.6. Pískovcové skalky na S okraji obce Kalovice
nejbližší obec: Kalovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'28.61''N, 14°22'23.50''E, ± 2500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966215

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: u0180_024221_1190_T3.5B
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'57.07''N, 14°21'27.86''E, ± 6m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0180: u0180. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6090957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



40

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Helfenburk; Rašovice: zříceniny hradu Helfenburk v lese nad údolím Hrádeckého potoka, 1, 4 km SZ od kostela v obci,
souřadnice: 50°34'45.29''N, 14°23'2.57''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2012-07-08
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12011886

5452b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 612. Pavličky, vrcholová skalní pískovcová plošina se zbytky zřícenin hradu Čap SZ obce, 387 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Pavličky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'19.00''N, 14°28'37.00''E
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562721

5452c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: V.13. Lesní komplex mezi obcemi Lomy a Snědovice (kóta Písky)
nejbližší obec: Lomy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'28.61''N, 14°22'23.51''E, ± 2500m
nadmořská výška: 260-340 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966474

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: IV.1. Z svahy údolí Obrtky J obce Střižovice
nejbližší obec: Střižovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'28.61''N, 14°22'23.51''E, ± 2500m
nadmořská výška: 220-250 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8965430

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 103. Vědlice: zarůstající úhor pod borem Z od obce
nejbližší obec: Vědlice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'36.00''N, 14°20'35.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1991-05-26
nálezce:  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9432202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



41

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Střížovice u Snědovic_9180163
nejbližší obec: Střížovice u Snědovic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'42.95''N, 14°22'45.55''E, ± 103m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-09-01
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0918. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5939980

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Střížovice u Snědovic_9180192
nejbližší obec: Střížovice u Snědovic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'9.95''N, 14°22'41.20''E, ± 48m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-09-18
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0918. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5939947

5452d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia centr.: distr. Česká Lípa: in colle ad pag. Zakšín pr. opp. Dubá
nejbližší obec: Zakšín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'39.54''N, 14°29'34.55''E, ± 800m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1975-08-23
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565144

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 718. Zakšín, údolí Květnice na levém břehu potoka 1,5 km od křižovatky Tuhaň-Deštná. úpatí svahu;*S Sádlo.
nejbližší obec: Zakšín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'48.00''N, 14°29'31.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9565297

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 452. Bukovec, suché travnaté stráně nad silnicí asi 0,3-0,7 km SV od osady, asi 250-260 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Bukovec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'12.00''N, 14°29'17.00''E
nadmořská výška: 250-260 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559248

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 455. Bylochov, intravilán obce, okolní pole, příkopy silnice Z obce;*S Petříček.
nejbližší obec: Bylochov, okres Mělník
souřadnice: 50°30'21.00''N, 14°28'30.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



42

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Újezd bei Úštěk, Waldrand östlich vom Feldweg nördlich Újezd
souřadnice: 50°30'11.00''N, 14°26'5.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1980-09-06
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1883614

5453b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okr. Česká Lípa: Staré Splavy: suchý trávník na hrázi Máchova jezera. 266 m n. m.
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'25.10''N, 14°38'2.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2022-09-06
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14190018

původní jméno: bez určení
lokalita: Bahnböschung hinter dem Tschöpelteich [= Čepelský rybník] in Hirschberg
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'30.97''N, 14°39'43.43''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1944-07-16
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565175

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: l0115_033301_745_T5.5
nejbližší obec: Obora v Podbezdězí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'8.03''N, 14°39'45.14''E, ± 28m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2003
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0115: l0115. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6272690

5453c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Dauba, Allee am Beginn der Strasse nach Draschen [= Dražejov]
nejbližší obec: Dražejov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'9.56''N, 14°32'40.46''E, ± 150m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1937-08-05
nálezce:  Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



43

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bei Dauba
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'21.62''N, 14°32'28.91''E, ± 1200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1878
nálezce:  Schiffner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564711

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 613. Pavličky, západní svah Dubové hory;*S Sádlo.
nejbližší obec: Pavličky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'23.00''N, 14°30'27.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562748

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PP Deštenské pastviny 1
souřadnice: 50°31'39.89''N, 14°31'2.33''E, ± 10m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2013-04-30
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Lucie Drhovská (2013): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11273777

5453d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Ždírec v Podbezdězí_9170221
nejbližší obec: Ždírec v Podbezdězí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'33.06''N, 14°36'22.43''E, ± 83m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-08-18
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0917. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5935147

5454a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
souřadnice: 50°34'51.60''N, 14°41'58.44''E, ± 314m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Inventarizace MZCHÚ_NPR Břehyně Pecopala_botanika
projekt: NDOP
ID: 12066487

původní jméno: Dianthus carthusianorum
souřadnice: 50°35'12.17''N, 14°42'29.87''E, ± 246m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Inventarizace MZCHÚ_NPR Břehyně Pecopala_botanika
projekt: NDOP
ID: 12066365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



44

5454c

původní jméno: Dianthus carthusianorum var. parviflorus
lokalita: Flora bohemica. Pod Bezdězem u vsi Bezdězu
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'13.43''N, 14°43'1.80''E, ± 400m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1909-08
nálezce: Ladislav František Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564642

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bösig
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'18.88''N, 14°43'14.19''E, ± 150m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1944-07-16
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565176

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 697. Bezděz: xerotermní trávník na mírném J svahu při cestě, na V okraji obce
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'52.00''N, 14°43'36.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček; Václav Petříček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451787

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: NPR Velký a Malý Bezděz_2
souřadnice: 50°32'18.85''N, 14°43'8.07''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka Daniel (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Velký a Malý Bezděz
projekt: NDOP
ID: 11230760

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bezděz; posečeno, kvalita biotopu odhadnutaznačně variabilní luční porost - převažuje as. Ranunculo
bulbosi-Arrhenatheretum elatioris, hlavně na okrajích zřetelná inklinace k T5.5, T5.3 až T3.5, druhová skladba měla dříve charakter
xerofilního trávníku, al*
souřadnice: 50°31'55.76''N, 14°42'53.90''E, ± 165m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-05-28
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13049100

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bezděz
souřadnice: 50°32'10.04''N, 14°43'54.33''E, ± 49m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-05-28
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 13048484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



45

5454d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Květena Čech. Okr. Mnichovo Hradiště: pahorek při polní cestě nad údolím sev. od města Bělá pod Bezdězem, písek, 300 m,
travnatá step
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'29.48''N, 14°48'2.31''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1941-07-19
nálezce: J. Holfeld
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14550473

původní jméno: Dianthus carthusianorum var. atrorubens
lokalita: Waldrand, Sand. Wssr. [= Weisswasser = Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'9.27''N, 14°48'11.02''E, ± 3000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1864-06
nálezce:  Hippelli
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551037

původní jméno: Dianthus carthusianorum var. parviflorus
lokalita: Bělá (Weisswasser)
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'7.03''N, 14°48'8.32''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1909-06
nálezce: Ladislav František Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564641

původní jméno: Dianthus silvestris
lokalita: Laubgehölz, Wssr. [= Weisswasser, tj. Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'16.68''N, 14°47'54.62''E, ± 3000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1872
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564576

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Wssr. [= Weisswasser = Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'9.27''N, 14°48'11.02''E, ± 2500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1864
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564681

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Auf trockenen Abhängen. Weisswasser.
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'16.68''N, 14°47'54.62''E, ± 3000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1848
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



46

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bei Weisswasser
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'7.03''N, 14°48'8.32''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
nálezce: Josephine Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564636

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bei Weißwasser
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'16.68''N, 14°47'54.62''E, ± 3000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
nálezce: Josephine Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564556

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 20. Bělá p. Bezd.: bezlesý prostor po obou stranách silnice do Dolní Krupé, mezi vrchem Bělá k Podolí
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'28.63''N, 14°47'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931557

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 25. Bělá p. Bezd.: JZ lesnaté svahy na L břehu Bělé od pravouhlé zatáčky silnice do Dolní Krupé k úpatí vrchu Bělá
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'28.63''N, 14°47'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931743

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 711. Vrchbělá: písčitá lada a zalesněné svahy v býv.vojenském táboře na S okraji obce
nejbližší obec: Vrchbělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'56.00''N, 14°47'3.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček; Václav Petříček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9452221

5455a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: l0139_033124_266_T1.1
nejbližší obec: Borovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'51.77''N, 14°54'49.50''E, ± 309m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2004
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0139: l0139. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6226141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



47

5455b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: l0140_033221_247_T1.1
nejbližší obec: Podolí u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'41.00''N, 14°59'49.85''E, ± 202m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2004-05
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0140: l0140. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6268917

5455c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 27. Les Paterov na L břehu Bělé mezi příčnými údolími u Podolí na Z a Valchou na V a lesní cestou na kótě 287 /V od Bělé p.
Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'14.00''N, 14°50'33.10''E, ± 600m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931938

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 42. Lovotín, J a JZ zalesněné svahy mezi SPR Rečkov a Novou Vsí u Bakova n. Jiz.
nejbližší obec: Rečkov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'28.64''N, 14°52'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8933094

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 1. Dolní Krupá: intravilán obce, travnaté a lesnaté svahy kolem obce
nejbližší obec: Dolní Krupá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'28.64''N, 14°52'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8930870

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bělá pod Bezdězem
souřadnice: 50°30'2.38''N, 14°52'6.66''E, ± 102m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-07-16
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.2
ID: 11478576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



48

5455d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Květena Čech. Pachouň (Mnichovo Hradiště), stráň k Jizeře, u dubu
nejbližší obec: Hněvousice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'35.40''N, 14°57'36.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1941-07-20
nálezce: František Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušený
ID: 14544231

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Květena Čech. Pachouň (Mnich.Hradiště), stráň k Jizeře
nejbližší obec: Hněvousice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'40.30''N, 14°57'39.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1941-07-02
nálezce: František Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojný
ID: 14544232

5456a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: l0140_033221_150_T1.1
nejbližší obec: Koryta u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'20.39''N, 15°1'26.69''E, ± 137m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2004-05
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0140: l0140. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6268511

5456c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /92/ Český ráj: vrch Mužský, vrcholové skaly a stěny lomu /S od obce Mužský/
nejbližší obec: Mužský, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'28.64''N, 15°2'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8927158

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: h0075cr_033406_432_T4.2
nejbližší obec: Hoškovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'17.22''N, 15°0'54.54''E, ± 57m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2000
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0075cr: h0075cr. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2000 - 10.08.2002
ID: 3317720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



49

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Mužský
souřadnice: 50°31'40.33''N, 15°2'44.38''E, ± 119m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2011-07-19
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0473 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10405820

5459c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Podkrkonoší. Vrch Kozinec (605 m) u Hořic.
nejbližší obec: Vidochov, okres Jičín
souřadnice: 50°31'2.11''N, 15°32'57.35''E, ± 200m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1948-07-27
nálezce: K. Krejčík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565139

5545a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Třebíška; Ovsíková louka podél silnice, ruderalizované, hodně silný nálet křovin, vymapováno zvlášť.
souřadnice: 50°27'17.08''N, 13°13'27.15''E, ± 114m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2014-06-16
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12804093

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Úbočí u Výsluní; Občasný nálet křovin.
souřadnice: 50°27'6.14''N, 13°14'11.49''E, ± 135m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2013-08-23
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 12804099

5545b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Blahuňov; Postupně zarůstající spíše ovsíková louka, ale s přechody k T5.5 a T2.3B.
souřadnice: 50°27'3.10''N, 13°17'1.62''E, ± 322m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2013-08-22
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12806475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



50

5545c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vernéřov_9230353
nejbližší obec: Vernéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'54.07''N, 13°12'54.83''E, ± 153m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2009-02-19
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0923. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5958264

5545d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 102. Prunéřov: okraj lesa u dolu Nástup asi 2,3 km SV od žel.stanice
nejbližší obec: Prunéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'43.84''N, 13°16'42.91''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754629

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Ahníkov - Nová Víska - Prunéřov
souřadnice: 50°25'28.55''N, 13°17'23.51''E, ± 2500m
datum: 1977-07-06
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8563584

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: u0060_023316_7_L6.5B
nejbližší obec: Ahníkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'28.50''N, 13°19'16.57''E, ± 45m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002-05
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0060: u0060. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6041428

5546a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Horní ves, cesta těsně před údolím k střelnici.
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'22.37''N, 13°24'23.14''E, ± 400m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1976-07-06
nálezce:  Lorberová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594604

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: u0107_023311_366_T3.5B
nejbližší obec: Chomutov II, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'41.15''N, 13°22'9.84''E, ± 62m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002-11
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0107: u0107. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6040907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



51

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: u0107_023311_328_L6.5B
nejbližší obec: Chomutov II, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'1.24''N, 13°22'8.83''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002-11
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0107: u0107. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6040804

5546b

původní jméno: Dianthus carthusianorum var. fasciculatus
lokalita: Údlické Doubí u Chomutova
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'21.88''N, 13°27'41.57''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1902-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14550505

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Za Chomutovem k Údlicím.
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'20.01''N, 13°27'39.78''E, ± 600m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1902-07
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551389

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia occidentalis: In pratis siccis in monte Údlický vrch dicto ad oppidum Chomutov.
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'19.84''N, 13°27'41.32''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1950-08-23
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564599

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Eidlitzer Busch [= Údlické doubí]
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'21.63''N, 13°27'42.25''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1852-06-13
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564640

lokalita: Otvice u "Velkého rybníka" (na cestě)
nejbližší obec: Otvice, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'27.38''N, 13°26'18.02''E, ± 350m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1976-09-12
nálezce:  Lorberová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



52

5546c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Černovice u Chomutova; Postupně zarůstající náletem křovin.
souřadnice: 50°26'53.92''N, 13°21'54.15''E, ± 296m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-05-01
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3307 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12822003

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Spořice; Silně zarůstající ovsíkové louky pod železnicí, neobhospodařované.
souřadnice: 50°26'53.38''N, 13°22'46.62''E, ± 147m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-09-13
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3307 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12821430

5546d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 4. Střezov: Střezovská rokle
nejbližší obec: Střezov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'4.49''N, 13°26'16.81''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub;  Sedláčková
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8749411

5547a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Malé Březno nahe Chomutov, Abhänge am Nordwestrand von Malé Březno
souřadnice: 50°27'55.00''N, 13°33'23.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-09-02
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1847737

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Malé Brežno bei Chomutov, Abhänge nördlich von Malé Brežno
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°33'34.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-09-02
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1848727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



53

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Malé Březno, Abhänge am Nordrand vom Malé Březno nahe Chomutov
souřadnice: 50°27'52.00''N, 13°33'35.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-09-02
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1847562

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: svahy u Malého Března
souřadnice: 50°27'47.30''N, 13°33'16.31''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1982
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír (1990): Možnosti pronikání květeny Českého středohoří do nové krajiny na výsypkách nadložních hornin u
Mostu - Sborník Okresního muzea v Mostě. Řada přírodovědná 11-12/1989-90
projekt: NDOP
ID: 10310540

5547b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Lišnice 3 km J od okraje Mostu, břeh zatopené pískovny cca 200 m JV od obce
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°27'2.00''N, 13°38'20.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-08-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14574353

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Ryzel (220) - JV svah, starý sad o loučka nad zahrádkami
nejbližší obec: Čepirohy, okres Most
souřadnice: 50°29'53.16''N, 13°36'37.23''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech Mostu a Malého Března, duben - září 2001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7286877

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Lišnice (27) - 0,3 km SV, bezejmenný vrch s kótou 265,9, býv. pastvina na vrcholu a na JZ - SZ svahu
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°27'19.21''N, 13°38'12.58''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Havraň, Lišnice a Polerady, duben - září 1998. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7285937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



54

5547c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Xerothermní stráňky 1 km severně od Velemyšlevsi (okr. Louny)
nejbližší obec: Velemyšleves, okres Louny
souřadnice: 50°24'36.60''N, 13°34'1.29''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1990-07-25
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568560

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Škrle, stráň nad hřištěm na SSV okraji osady, 270 m n. m.
nejbližší obec: Bílence, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'1.76''N, 13°32'5.20''E, ± 60m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-05-29
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568580

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Škrle, slanisko pod jílovitou strání na SZ okraji osady.
nejbližší obec: Bílence, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'0.62''N, 13°31'46.02''E, ± 150m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-10-08
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568583

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Voděrady, "bílá stráň" nad silnicí na SZ okraji osady, cca 260 m n. m.
nejbližší obec: Bílence, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'27.71''N, 13°30'46.19''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-10-05
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568584

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Žatecké Poohří. Velemyšleves, 0,8 km SSV od středu obce (kostela), bývalá pastvina na z. svahu, na levobřežní straně
Velemyšlevského potoka.
nejbližší obec: Velemyšleves, okres Louny
souřadnice: 50°24'35.08''N, 13°34'10.22''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-10-13
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



55

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Škrle (Chomutov), 0,2 km JV od obce, úpatí svahu nad cestou
souřadnice: 50°24'53.00''N, 13°32'5.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1996-09-02
nálezce: S. Bureš
pramen: Bureš S. (1999): Kriticky ohrožené druhy halofytů na vybraných lokalitách severozápadních Čech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. FŽP Univ. J. E. Purkyně, Ústí n. Labem.]
projekt: ČNFD
ID: 1193085

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Škrle
souřadnice: 50°25'1.48''N, 13°31'48.69''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2011-08-18
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T7
ID: 11176169

5547d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: svahy u Polerad
souřadnice: 50°26'56.18''N, 13°38'47.55''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1982
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír (1990): Možnosti pronikání květeny Českého středohoří do nové krajiny na výsypkách nadložních hornin u
Mostu - Sborník Okresního muzea v Mostě. Řada přírodovědná 11-12/1989-90
projekt: NDOP
ID: 10310573

5548a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 236. 5548a, Skršín: step na vrchu Pec asi 600 m S od železniční zastávky Skršín, 310 m n. m., 4. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Skršín, okres Most
souřadnice: 50°27'57.00''N, 13°44'48.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175439

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 245. 5548a, Bečov: vrcholové partie vrchu Chlum (259 m) cca 1 km SZ od obce Bečov, cca 255-260 m n. m., 50° 27' 20-22" N,
13° 42' 03-11" E, 5. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'20.00''N, 13°42'3.00''E
nadmořská výška: 255-260 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



56

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 229. 5548a, Korozluky: NPP Janský vrch, odlesněná J část rezervace, 3. 7. 2007, L. Hrouda
nejbližší obec: Korozluky, okres Most
souřadnice: 50°29'4.00''N, 13°43'47.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175311

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 232. 5548a, Korozluky: při polní cestě V obce směrem ke kamenolomu na Z okraji koty Špičák, 3. 7. 2007, L. Hrouda
nejbližší obec: Korozluky, okres Most
souřadnice: 50°28'46.00''N, 13°44'13.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175363

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Svinčice (133) - 1,3 km JZ/JJZ, Pahorek (246) vrchol a horní a stř. části výslunných svahů
nejbližší obec: Lužice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°29'26.35''N, 13°43'57.76''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1981
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Obrnice, Želenice a Braňany, v katastrálním území Svinčice
a na lokalitě Pahorek (k.ú. Lužice), duben - září 2000. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7279210

5548b

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. carthusianorum
lokalita: Hořenec (Louny), vrch Vraník, cca 100 m Z od vrcholu
souřadnice: 50°28'9.20''N, 13°49'30.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2008-08-05
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2904859

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: kopec Vraník, 2 km SZ od Libčevsi v Českém středohoří
souřadnice: 50°28'10.00''N, 13°49'30.00''E
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1983-08-27
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1985): Zákonité rozšíření stepních společenstev na kopci Vraníku v severozápadních Čechách. - Preslia,
Praha, 57: 41-52.
projekt: ČNFD
ID: 1859321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



57

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: kopec Vraník, 2 km SZ od Libčevsi v Českém středohoří
souřadnice: 50°28'10.00''N, 13°49'30.00''E
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1983-08-27
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1985): Zákonité rozšíření stepních společenstev na kopci Vraníku v severozápadních Čechách. - Preslia,
Praha, 57: 41-52.
projekt: ČNFD
ID: 1859380

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: kopec Vraník, 2 km SZ od Libčevsi v Českém středohoří
souřadnice: 50°28'10.00''N, 13°49'30.00''E
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1983-08-27
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1985): Zákonité rozšíření stepních společenstev na kopci Vraníku v severozápadních Čechách. - Preslia,
Praha, 57: 41-52.
projekt: ČNFD
ID: 1859286

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: kopec Vraník, 2 km SZ od Libčevsi v Českém středohoří
souřadnice: 50°28'10.00''N, 13°49'30.00''E
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1983-08-27
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1985): Zákonité rozšíření stepních společenstev na kopci Vraníku v severozápadních Čechách. - Preslia,
Praha, 57: 41-52.
projekt: ČNFD
ID: 1859617

5548c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Schusterberg u Bečova [= Bečovský vrch]
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'16.60''N, 13°44'22.21''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1925-07
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551044

původní jméno: Dianthus carthusianorum var. humilis
lokalita: Středohoří: stepní stráně u Bečova nezřídka
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'58.30''N, 13°43'3.25''E, ± 1500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1903-07
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



58

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Volevčice (61) - 0,5 km VSV, travnatý pruh podél úpatí J svahu Malé Volavky
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°26'12.84''N, 13°41'47.94''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1999
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Bečov, Volevčice a Patokryje a v kat. území Sedlec, duben -
září 1999. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7272133

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Počerady
souřadnice: 50°24'38.68''N, 13°41'21.50''E, ± 172m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2013-06-18
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3256 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3D
ID: 11861359

5548d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Lounsko: Buschberg
nejbližší obec: Mnichovský Týnec, okres Louny
souřadnice: 50°25'10.40''N, 13°49'26.40''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1902-06
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544253

lokalita: Bohemia sept.: In declivibus septentr.-occ. montis Milá (České Středohoří)
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°26'7.68''N, 13°45'23.10''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1920-04-16
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14550485

původní jméno: bez určení
lokalita: Středohoří: Hoblík
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'39.56''N, 13°48'29.67''E, ± 250m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1930-05-28
nálezce:  Sillinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551451

původní jméno: bez určení
lokalita: Louny, Hoblík, vrchol
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'39.56''N, 13°48'29.67''E, ± 50m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1930-05-30
nálezce:  Sillinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



59

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia borealis, m. České Středohoří: in declivi stepposo collis Raná prope oppidum Louny.
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'18.89''N, 13°46'8.39''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1954-07-07
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562264

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia centralis: In colle Ranná procul oppidum Louny
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'29.51''N, 13°46'21.93''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1958-08-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564725

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. vulgaris
lokalita: České Středohoří: Milá u Loun, křovinatá stráň na JZ exposici, hojně, 450 m
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'3.28''N, 13°45'21.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1955-07-01
nálezce: Miloš Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564697

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: České Středohoří: Raná u Loun: travnatý svah nad vsí Ranou pod kopcem Ranou.
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'35.80''N, 13°46'36.35''E, ± 250m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1954-08-26
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564703

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Raná - lounské Středohoří
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'24.55''N, 13°46'17.05''E, ± 600m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1930-05-18
nálezce:  Kolář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564584

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Oblík - lounské Středohoří
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'40.88''N, 13°48'30.71''E, ± 250m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1930-05-18
nálezce:  Kolář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



60

původní jméno: Dianthus carthusianorum var. basaltica
lokalita: Hoblik [=Oblík] bei Laun [=Louny]
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°24'38.98''N, 13°48'26.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1914-05-16
nálezce: Karl Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564625

původní jméno: Dianthus basalticus
lokalita: Böhmen, Wischkowa-Neschitz bei Laun, Rannayer Berg
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'29.51''N, 13°46'21.93''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1914-06-06
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564713

původní jméno: Dianthus carthusianorum var. flore albo
lokalita: Vršky mezi Bělušicemi a vrchem "Steinberg" [= vrch Skála] v několika kusech s obyčejnou formou.
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'46.61''N, 13°45'58.66''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1890-06-25
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564565

lokalita: Bohemia boreo-occidentalis, distr. Louny: locis graminosis in colle Raná.
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'24.20''N, 13°46'16.50''E, ± 400m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1982-08-18
nálezce: Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565114

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia bor., distr. Louny, MTB 5548 c-d, pagus Hrádek, in declivibus stepposis saxosisque in valle rivuli Hrádecký potok
400-850 m situ occ.-mer.-occ. a centro pagi, 220-240 m s. m.
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'32.09''N, 13°44'58.37''E, ± 400m
nadmořská výška: 220-240 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: M. Ducháček; O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



61

původní jméno: Dianthus carthusianorum s. l.
lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis: distr. phytogeogr. Lounské středohoří (4a), oppidum Louny, pagus Raná, (5548d): in clivo
collis Raná, situ merid.-occid. a pago Raná, inter loca 50°24'21,4"N 13°46'36,0"E alt. ca 310 m s. m. et 50°24'25,3"N 13°46'17,9"E alt.
ca 460 m s. m.
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'22.43''N, 13°46'29.87''E, ± 250m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: Vojtěch Žíla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570200

původní jméno: Dianthus
lokalita: Louny: Srdov, JZ svah při úpatí
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°24'48.63''N, 13°48'51.53''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1972-08-17
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594586

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Srdov u Mnich. Týnce
nejbližší obec: Chožov, okres Louny
souřadnice: 50°25'2.28''N, 13°49'14.93''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1967-09-20
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594592

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 61. Libčeves: Křížové vršky, vyšší vrch (386), JV až JZ svah
nejbližší obec: Libčeves, okres Louny
souřadnice: 50°25'46.00''N, 13°49'31.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1990-06-03
nálezce:  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9431186

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: České sředohoří: vrch Oblík (detailní umístění snímků - viz mapka)
souřadnice: 50°24'41.00''N, 13°48'30.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1974-06-14
nálezce: J. Slavíková
pramen: Slavíková J. et al. (1983): Ecological and vegetational differentiation of solitary conic hill. - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 13:
1-221.
projekt: ČNFD
ID: 2475923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



62

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: České sředohoří: vrch Oblík (detailní umístění snímků - viz mapka)
souřadnice: 50°24'41.00''N, 13°48'30.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1974-06-14
nálezce: J. Slavíková
pramen: Slavíková J. et al. (1983): Ecological and vegetational differentiation of solitary conic hill. - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 13:
1-221.
projekt: ČNFD
ID: 2476187

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Čes. středohoří: menší vršek Sibeničníku u obce Libčeves
souřadnice: 50°26'4.00''N, 13°49'51.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: s. d.
nálezce: M. Čapková
pramen: Čapková M. (1999): Příspěvek k prostorovému rozložení teplomilných trávníků Českého Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Kat. bot. PřF UK Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2457071

5549a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Solanská h. 1. vrcholek ke Skalici jih - 630 m
nejbližší obec: Skalice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'35.00''N, 13°54'10.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1935-06-11
nálezce: J. Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544251

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Libeš 404 u Třebívlic, sever
nejbližší obec: Želkovice, okres Louny
souřadnice: 50°27'42.79''N, 13°52'4.30''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1935-07-01
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551378

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Lišec 533 u Řisut, již. xeroth. svah
souřadnice: 50°28'7.74''N, 13°51'0.18''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1935-07-01
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



63

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 414. 5549a, Lahovice: okraj lesa, meze a pole na J a JZ úpatí vrchu Líska, 3. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Lahovice, okres Louny
souřadnice: 50°28'3.00''N, 13°50'55.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179791

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 399. 5549a, Všechlapy: xerotermní trávníky a bazaltové skalky na JZ, J a V svazích vrchu Kamýk S nad obcí, 2. 7. 2007, Z.
Kaplan
nejbližší obec: Všechlapy, okres Louny
souřadnice: 50°27'40.00''N, 13°50'13.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179553

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 431. 5549a, Želkovice: vrch Lounek jižně obce, západnější z vršků GPS 403 N50 27 27.7 E13 52 43.0, 3. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Želkovice, okres Louny
souřadnice: 50°27'27.00''N, 13°52'43.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180126

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 400. 5549a, Všechlapy: vrch Kamýk 0,4 km S-SSV od středu osady, 360-436 m n. m., 3. 7. 2007, V. Grulich
nejbližší obec: Všechlapy, okres Louny
souřadnice: 50°27'43.00''N, 13°50'17.00''E
nadmořská výška: 360-436 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179628

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 1./K/ České středohoří: vrch Kamýk, nachází se 0,5 km SSV od obce Všechlapy
nejbližší obec: Všechlapy, okres Louny
souřadnice: 50°27'45.00''N, 13°50'20.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1993-06-26
pramen: Bělohoubek J. (1996): Floristický výzkum libčeveských vrchů v Českém středohoří - zkrácená podoba diplomové práce. -
Severočes. Přír. 29: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 9425238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



64

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 68. Všechlapy: Kamýk, výslunné svahy
nejbližší obec: Všechlapy, okres Louny
souřadnice: 50°27'41.00''N, 13°50'19.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-05-31
nálezce:  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9431426

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 81. Želkovice: vrch Libeš
nejbližší obec: Želkovice, okres Louny
souřadnice: 50°27'41.00''N, 13°52'7.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-05-31
nálezce:  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9431864

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 87. Blešno: skalnatý vrchol Blešenského vrchu
nejbližší obec: Blešno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'49.00''N, 13°54'25.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-05-31
nálezce:  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9431982

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Libčeves, Hügel Šibeňák
souřadnice: 50°27'9.00''N, 13°50'8.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1975-07-24
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1886081

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hügel Lomky bei Želkovice (Augitit).
souřadnice: 50°27'35.00''N, 13°52'45.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1965-10-16
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1864782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



65

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Lounek 2
nejbližší obec: Želkovice u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°27'27.76''N, 13°52'43.04''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2010-04-21
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Vlastní terénní nálezy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6949602

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Lounek 1
nejbližší obec: Želkovice u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°27'29.42''N, 13°52'47.22''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2008-04-24
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6949580

5549b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Plešivec
nejbližší obec: Podsedice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'28.70''N, 13°56'20.30''E, ± 250m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: s. d.
nálezce:  Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544249

lokalita: Třešňovec
nejbližší obec: Podsedice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'23.90''N, 13°56'40.20''E, ± 250m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: s. d.
nálezce:  Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544250

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Ledviňák malý
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'9.32''N, 13°59'20.00''E, ± 50m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1934-09-05
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551381

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kvítel u Solan
nejbližší obec: Děčany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'40.04''N, 13°55'10.68''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1919-08-05
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



66

původní jméno: bez určení
lokalita: Ledviňák velký
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'11.86''N, 13°59'21.72''E, ± 50m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: s. d.
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551380

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia boreal.: distr. Litoměřice: in graminosis substepposis in cacumine collis Malá Kozí hora supra pag. Dlažkovice, cca
320 m, solo basaltico
nejbližší obec: Kololeč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'17.25''N, 13°58'20.28''E, ± 150m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1972-08-17
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565168

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Třebenice: travnatá stráň na j. úpatí Košťálu.
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'5.23''N, 13°59'0.38''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1985-05-24
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594598

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Třebenice, NWhangs des Ledvina-Hügels
souřadnice: 50°28'37.00''N, 13°59'20.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: s. d.
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1933): Studien über die xerotherme Vegetation Mitteleuropas II. - Xerotherme Gesellschaften in Böhmen. - Beih.
Bot. Cbl., Jena, 50 B: 707-773.
projekt: ČNFD
ID: 1898421

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Košťálov
nejbližší obec: Jenčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'25.52''N, 13°59'7.38''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1965
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát Karel, Šimr Jan, Šťastný Emil. Přírodní poměry Litoměřicka. II. Rostlinstvo. 1970.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1965 - 31.12.1967
ID: 7053624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



67

5549c

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. tenuifolius var. basalticus
lokalita: Flora bohemica: Bohemia septentr.: Jihozápadní svah Kožova, stepní loučka (na čediči), České středohoří u Loun
nejbližší obec: Chožov, okres Louny
souřadnice: 50°24'0.67''N, 13°51'9.76''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1909-07-13
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14550506

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia septentrionalis: České Středohoří: In monte Chlum ad vico Chraberce, haud procul ab oppido Louny.
nejbližší obec: Chraberce, okres Louny
souřadnice: 50°24'45.11''N, 13°50'11.80''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1946-04-20
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564593

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia boreo-occid., distr. Louny, regio České středohoří: in tumulo ca 800 m situ mer.-orient. a pago Hnojnice (non
reservatio, ca 200 m situ boreal. a "SPR")
nejbližší obec: Libčeves, okres Louny
souřadnice: 50°26'5.66''N, 13°53'10.39''E, ± 50m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1979-06-28
nálezce: J. Havlíčková;  Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594597

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 467. 5549c, Chraberce: bazaltové skalky a navazující malý zbytek zachovalých xerotermních trávníků v SV části Týmeckého
Chlumu 0,8 km SV-VSV od obce, 3. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Chraberce, okres Louny
souřadnice: 50°24'45.00''N, 13°50'26.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180977

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 767. 5549c, Hnojnice: Kamenná slunce 0,9 km JV od JV okraje obce (východní část s lůmkem), 4. 7. 2007, L. Čech & J. Douda
nejbližší obec: Hnojnice, okres Louny
souřadnice: 50°25'56.00''N, 13°53'24.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-04
nálezce: L. Čech; J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



68

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 472. 5549c, Chožov: skalky a xerotermní trávníky na vrcholu Chožovské hory SZ nad obcí, 3. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Chožov, okres Louny
souřadnice: 50°24'12.00''N, 13°51'19.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181044

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Mnichovský Týnec, Berg Střední Kříž
souřadnice: 50°25'7.00''N, 13°50'29.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1963-07-10
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
3. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 569-601.
projekt: ČNFD
ID: 1887265

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vrch Syslík (Velký vrch) u Třtěna, 2,5 km SV od Chožova
souřadnice: 50°25'25.00''N, 13°51'50.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: s. d.
nálezce: J. Martinovský
pramen: Martinovský J. (1960): Len rakouský v ČSSR. - Ochr. Přír., Praha, 15: 161-167.
projekt: ČNFD
ID: 2312347

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Mlýnský vrch u Libčevsi (východní část)
souřadnice: 50°26'32.20''N, 13°50'9.10''E, ± 44m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1994
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří (1994): Floristický výzkum libčeveských vrchů v Českém středohoří (diplomová práce)
projekt: NDOP
ID: 11320181

5549d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 824. 5549d, Křesín: návrší Visálek, 6. 7. 2007, L. Hrouda & M. Štefánek
nejbližší obec: Křesín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'4.00''N, 13°59'53.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: L. Hrouda; M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



69

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 815. 5549d, Křesín: vrch Senec SV obce, 6. 7. 2007, L. Hrouda & M. Štefánek
nejbližší obec: Křesín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'2.00''N, 13°59'27.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: L. Hrouda; M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188983

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Rohatec Křesín
nejbližší obec: Křesín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'1.29''N, 13°59'48.78''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1967
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát Karel, Šimr Jan, Šťastný Emil. Přírodní poměry Litoměřicka. II. Rostlinstvo. 1970.
projekt: NDOP
ID: 7869999

5550b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Čechy severní - Terezín: na Humenském vrchu u Keblic - 245 m.
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'54.25''N, 14°5'14.79''E, ± 150m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1943-05-29
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564618

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Humenský vrch leží nedaleko vesnice Keblice J od Lovosic
nejbližší obec: Keblice u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'54.22''N, 14°5'11.02''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: s. d.
pramen: Studnička M. (1983): Xerotermní vegetace a květena Humenského vrchu v dolním Poohří. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 83-94.
projekt: FLDOK
ID: 8984821

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Brozany, Hoher Berghang oberhalb Brozany
souřadnice: 50°27'15.00''N, 14°8'7.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1984-06-13
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1847901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



70

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Brozany, Hohe Abhänge am nördl. Rand der Gemeinde Brozany
souřadnice: 50°27'37.00''N, 14°8'6.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1974-07-16
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1886391

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Brozany nad Ohří_1440071
nejbližší obec: Brozany nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'2.28''N, 14°9'0.54''E, ± 107m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2007-07-09
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0144. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5175789

5550c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora bohemica. Bohemia australis, saxosum montis Hasenburg latus. Non procul ab urbe Libochovice.
nejbližší obec: Klapý, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'1.51''N, 14°0'50.17''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1915-06-24
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551399

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. carthusianorum
lokalita: Bohemia boreo-occ.: distr. Lovosice: in decliv merid. collis Hazmburk supra pag. Klapý prope opp. Libochovice, cca 410 m,
solo basaltico.
nejbližší obec: Klapý, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'2.20''N, 14°0'52.47''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1973-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565147

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia bor., distr. Litoměřice, opp. Libochovice, pagus Sedlec: in locis graminosis stepposis saxosisque in summo collis
Planík 850 m situ mer.-occ. a capella in pago. Alt. 270 m
nejbližší obec: Sedlec, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'41.70''N, 14°0'26.70''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2019-05-08
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



71

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 845. 5550c, Sedlec: vrch Planík, asi 1,5 km SSZ od vrcholu Hazmburk, 270 m n. m., 5. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Sedlec, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'44.00''N, 14°0'23.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189435

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Klapý, vrch Planík
souřadnice: 50°26'41.00''N, 14°0'25.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1977-07-21
nálezce: I. Studničková
pramen: Studničková I. et Studnička M. (1979): Planík v dolním Poohří - význačná lokalita xerotermní květeny. - Stipa, Ústí n. Labem,
5 : 13-23.
projekt: ČNFD
ID: 2379643

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Klapý, vrch Planík, JV svah
souřadnice: 50°26'40.00''N, 14°0'28.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1977-07-21
nálezce: I. Studničková
pramen: Studničková I. et Studnička M. (1979): Planík v dolním Poohří - význačná lokalita xerotermní květeny. - Stipa, Ústí n. Labem,
5 : 13-23.
projekt: ČNFD
ID: 2379623

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Berg Planík bei Sedlec bei Třebenice (Basanit).
souřadnice: 50°26'40.00''N, 14°0'25.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1975-07-25
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1863863

5550d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hostěnice u Brozan_9060103
nejbližší obec: Hostěnice u Brozan, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'3.23''N, 14°8'22.56''E, ± 154m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2008-07-10
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0906. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5920568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



72

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Břežany nad Ohří_9060079
nejbližší obec: Břežany nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'35.51''N, 14°8'18.92''E, ± 412m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2008-07-07
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0906. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5920418

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Břežany nad Ohří_9060226
nejbližší obec: Břežany nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'12.97''N, 14°7'19.78''E, ± 78m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2008-07-10
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0906. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5921471

5551a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Písčitý okraj lesa S od hřbitova v Libotenicích.
nejbližší obec: Libotenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'53.03''N, 14°13'33.33''E, ± 80m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1966-07-25
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594582

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Roudnické písky, Litoměřice, Libotenice, jižně od PP Písčiny u Oleška, SZ od obce, mez, 190 m s. m.
nejbližší obec: Libotenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'50.30''N, 14°12'43.40''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2020-05-26
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603671

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Tab.4.lok.2. Oleško u Litoměřic: J okraj lesa u cesty asi 500m SV od obce, orient.JZ,
nejbližší obec: Oleško u Litoměřic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'51.00''N, 14°12'15.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1968-07-13
pramen: Toman M. (1973): Psamofilní vegetace Terezínské kotliny. - Preslia 45: 70-86.
projekt: FLDOK
ID: 7886999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



73

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: tab. 2a. Oleško: J okraj Trávčického lesa V os obce Oleško směr k Libotenicům, orient. J-JZ, /sledováno v r.
19.5.1968,13.7.1968/
nejbližší obec: Oleško, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'54.00''N, 14°12'14.00''E
nadmořská výška: 172-190 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1968
nálezce:  Toman
pramen: Klaudisová A. (1996): Ekobiologická studie sinokvětu chrpovitého (Jurinea cyanoides (L.) Reichenb.). - Příroda 6: 69-93.
projekt: FLDOK
ID: 9565955

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Oleško u Terezína, JZ okraj Travčického lesa, ohyb polní cesty od Oleška k silnici do Libotenic
souřadnice: 50°28'52.00''N, 14°11'52.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1998-07-25
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2384171

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Oleško u Terezína,cest krajem Travčického lesa k Libotenicům ca 0,7km J od vsi
souřadnice: 50°28'52.00''N, 14°11'52.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1998-07-25
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2383171

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Oleško nahe Litoměřice, südlicher Waldrand beim Weg 150 m NO der Gemeinde
souřadnice: 50°28'56.00''N, 14°11'54.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1968-07-13
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1883077

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Oleško u Rohatců_1260178
nejbližší obec: Oleško u Rohatců, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'15.18''N, 14°11'41.71''E, ± 32m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2007-06-25
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0126. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5169909

5551b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Roudnice n. L., "Na Vyšecku", S města, travnatá mýtina na píscích
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'41.23''N, 14°15'19.30''E, ± 200m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1971-06-23
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



74

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Sovnice bei Litoměřice, Hang unterhalb Sovnice
souřadnice: 50°28'2.00''N, 14°18'12.00''E, ± 250m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: s. d.
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1933): Studien über die xerotherme Vegetation Mitteleuropas II. - Xerotherme Gesellschaften in Böhmen. - Beih.
Bot. Cbl., Jena, 50 B: 707-773.
projekt: ČNFD
ID: 1899451

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Černěves_9220192
nejbližší obec: Černěves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'0.90''N, 14°15'6.34''E, ± 18m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2008-05-03
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0922. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5956553

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Černěves_9220230
nejbližší obec: Černěves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'0.94''N, 14°15'8.32''E, ± 44m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2008-09-22
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0922. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5956858

5551c

lokalita: Labská hráz u Židovic
nejbližší obec: Židovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'45.96''N, 14°14'8.61''E, ± 300m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: s. d.
nálezce:  Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551085

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Podlusky bei Roudnice a.d.Labe, Waldrand nahe dem Wasserwerk zwischen Podlusky und Chvalín
souřadnice: 50°25'35.00''N, 14°13'0.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1984-06-15
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1848249

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Dušníky u Budyně n. O.: borový lesík asi 700 m JZ od obce
souřadnice: 50°25'10.00''N, 14°10'45.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1969-10-06
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1973): Psamofilní vegetace Terezínské kotliny. - Preslia, Praha, 45: 70-86.
projekt: ČNFD
ID: 2019500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



75

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Rand des Kiefernwaldes SW von der Gemeinde Dušníky bei Roudnice a.d. Labe (Sand).
souřadnice: 50°25'10.00''N, 14°10'45.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1969-10-06
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1865686

5551d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Roudnice nad Labem; U Dobřína
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'12.91''N, 14°17'38.69''E, ± 800m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1917-06-10
nálezce: Franciscus Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551062

původní jméno: Dianthus carthusianorum var. pratensis
lokalita: Roudnice: jižní okraj obory u Krabčic mezi Sarothamnus na písčině
nejbližší obec: Krabčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'33.59''N, 14°17'37.15''E, ± 400m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1912-09
nálezce: Ladislav František Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564670

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Roudnice n. L., obora Hostěraz, V města výslunná mez nad zastávkou ČSAD, Vesec.
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'39.92''N, 14°17'21.20''E, ± 80m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1979-06-06
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594599

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Roudnice nad Labem_8970142
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'43.67''N, 14°16'36.26''E, ± 56m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2008-05-18
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0897. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5905738

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Roudnice nad Labem_8970139
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'34.09''N, 14°15'42.01''E, ± 22m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2008-05-18
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0897. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5905695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



76

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vesce pod Řípem_8970122
nejbližší obec: Vesce pod Řípem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'27.47''N, 14°16'12.79''E, ± 70m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2008-05-18
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0897. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5905534

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vědomice_9220236
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'44.81''N, 14°15'28.98''E, ± 65m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2008-09-22
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0922. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5045852

5552a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Wegstädtl [=Štětí]
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'6.09''N, 14°22'57.98''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1937-08-09
nálezce:  Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564653

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 16. Štětí: území nynější skládky před jejím vybudováním (stav 1992 viz komentář k lok.v textu článku)
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'42.00''N, 14°23'36.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1992
nálezce:  Kubát;  Kuncová
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8140036

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 44. Hošťka, k J orientovaná bílá stráň nad silnicí do Velešic, ca 0,1 km V železničního nadjezdu;*S Sádlo.
nejbližší obec: Hošťka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'19.00''N, 14°20'40.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548283

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 27. Čakovice, bílé stráně nad železniční tratí 1,5 km J obce;*S Hrouda.
nejbližší obec: Čakovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'38.00''N, 14°22'25.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



77

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 48. Hošťka, Štětský vrch, pole a meze na okraji zahrádkářské kolonie na horní hraně labského svahu 1,5 km J obce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Hošťka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'40.00''N, 14°20'13.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548431

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Štětí II_9180383
nejbližší obec: Štětí II, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'0.19''N, 14°23'33.86''E, ± 59m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2008-09-01
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0918. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5942315

5552b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Suchá stráň na okraji lesa SV od Veselí u Chcebuzi.
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'35.29''N, 14°26'52.39''E, ± 400m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1966-07-10
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594581

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: V.15. J až Z travnaté svahy mezi obcemi Újezd a Veselí
nejbližší obec: Újezd, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'28.61''N, 14°27'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966570

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: V.20. Lesní okraje SV obce Stračí
nejbližší obec: Stračí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'28.61''N, 14°27'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 180-220 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966769

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 552. Medonosy, J orientované stráně v postranním údolíčku J od západního okraje obce;*S Hrouda.
nejbližší obec: Medonosy, okres Mělník
souřadnice: 50°29'35.00''N, 14°28'40.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



78

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. carthusianorum
lokalita: Medonosy, L breh, strane V kostela, V veprina, lem lesa ve strani, Z exp.
souřadnice: 50°29'31.00''N, 14°29'16.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1996-07-18
nálezce: M. Paloudová
pramen: Čejková M. (1998): Flora a vegetace údolí Liběchovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3050829

5552c

původní jméno: Dianthus
lokalita: Předonín: Klouček, J okraj kazu, labská terasa
nejbližší obec: Bechlín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'49.56''N, 14°19'58.88''E, ± 350m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1970-09-07
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594589

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 83. Liběchov, suché písčité okraje kulturního boru na malém pahorku zv. "Na Pelunce" nad pravým břehem Labe SZ obce,
190 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Liběchov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'24.00''N, 14°24'42.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549424

5552d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Liběchov, Želízy travnatá stráň pískovec
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°25'24.40''N, 14°27'52.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1928-07
nálezce: M. Rubáš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544234

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kalvarienberge bei Liboch [= Liběchov]
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'21.88''N, 14°26'56.79''E, ± 100m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1937-08-06
nálezce:  Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



79

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Jeschowitz bei Liboch, Waldrand
nejbližší obec: Ješovice, okres Mělník
souřadnice: 50°26'21.88''N, 14°26'25.36''E, ± 700m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1920-07-30
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564691

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Steinbruch bei der oberen Kirche in Liboch
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'21.76''N, 14°26'56.47''E, ± 100m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1907-07-29
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564695

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Abhänge bei Liboch
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'28.06''N, 14°26'50.37''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1906-07-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564690

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia centr., distr. Mělník, pagus Želízy, in decl. ad viam publicam in per. or. pagi 1 km situ or. a compito viae publicae in
pago
nejbližší obec: Želízy, okres Mělník
souřadnice: 50°25'30.19''N, 14°28'37.48''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1999-08-17
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570194

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: V.28. V svahy údolí Liběchovky S obce Tupadly
nejbližší obec: Tupadly, okres Mělník
souřadnice: 50°25'28.61''N, 14°27'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 190-240 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8967348

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 692. Tupadly, borové lesy a vřesoviště v úseku 0,5 až 2,0 km Z-ZJZ od osady;*S Kirschner.
nejbližší obec: Tupadly, okres Mělník
souřadnice: 50°26'28.00''N, 14°27'27.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



80

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 697. Tupadly, Z okraj vsi na horní hraně svahu;*S Sádlo.
nejbližší obec: Tupadly, okres Mělník
souřadnice: 50°26'37.00''N, 14°28'2.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564826

5553a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Střezivojice u Dubé (okr. Mělník), výslunná místa podél cesty od obce k "Lovecké chatě", Z obce.
nejbližší obec: Dobřeň, okres Mělník
souřadnice: 50°29'31.81''N, 14°33'11.01''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1979-07-09
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594611

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 657. Střezivojice, obec;*S Chrtek jun.
nejbližší obec: Střezivojice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'24.00''N, 14°33'26.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563667

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 667. Šemanovice, louka na svahu u silnice do Sitného asi 1 km Z od obce;*S Kubát.
nejbližší obec: Šemanovice, okres Mělník
souřadnice: 50°27'18.00''N, 14°32'28.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563874

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 588. Osinalice, okraje lesa pa pastviny meziobcí a Osinalickým sedlem;*S Hrouda.
nejbližší obec: Osinalice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'55.00''N, 14°30'40.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562016

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 663. Střezivojice, v obci;*S Sádlo.
nejbližší obec: Střezivojice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'27.00''N, 14°33'22.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



81

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Dobřeň_9110441
nejbližší obec: Dobřeň, okres Mělník
souřadnice: 50°28'56.39''N, 14°33'25.92''E, ± 16m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-09-03
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0911. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5929465

5553b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Jestřebice u Kokořína_9110868
nejbližší obec: Jestřebice u Kokořína, okres Mělník
souřadnice: 50°28'0.30''N, 14°35'43.73''E, ± 39m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-09-05
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0911. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5932720

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0112kk_024419_659_T4.2
nejbližší obec: Jestřebice u Kokořína, okres Mělník
souřadnice: 50°27'7.60''N, 14°35'0.89''E, ± 4m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2001
nálezce: Jana Raabová
pramen: Jana Raabová. a0112kk: a0112kk. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6114940

5553c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0041_024418_205_L6.5B
nejbližší obec: Strážnice u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°25'25.25''N, 14°30'26.46''E, ± 6m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003
nálezce: Kateřina Blažková
pramen: Kateřina Blažková. a0041: a0041. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6113831

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0345kk_024419_721_T3.4D
nejbližší obec: Chodeč u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°25'38.03''N, 14°31'30.83''E, ± 78m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003
nálezce: Aleš Hoffmann
pramen: Aleš Hoffmann. a0345kk: a0345kk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6115068

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Strážnice u Mělníka
souřadnice: 50°25'25.31''N, 14°30'26.43''E, ± 16m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2013-09-07
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3168 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 12624372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



82

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Dolní Zimoř
souřadnice: 50°26'1.03''N, 14°30'51.79''E, ± 28m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2012-07-29
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0902 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.1
ID: 11396125

5553d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Mšensko, stráně v Hlovci
souřadnice: 50°26'15.00''N, 14°39'35.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K. (1942): Prodromus květeny mšenské. S úvodní statí o vegetačních poměrech Mšenska až k Polabí u Mělnické
Vrutice a k západnímu okraji Mladoboleslavska. - Acta Bot. Bohem., Praha, 13: 5-236.
projekt: ČNFD
ID: 1962418

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kanina_4720391
nejbližší obec: Kanina, okres Mělník
souřadnice: 50°25'25.90''N, 14°36'21.53''E, ± 4m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2005-08-09
nálezce: Aleš Hoffmann
pramen: Hoffmann A. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0472. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5647632

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0142_024425_85_T6.1B
nejbližší obec: Velký Újezd u Chorušic, okres Mělník
souřadnice: 50°24'50.11''N, 14°37'30.07''E, ± 81m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Iva Kůrková
pramen: Iva Kůrková. a0142: a0142. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6118484

5554b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 26. Příčná údolí na L břehu Bělé od Podolí směřující k lesní cestě J od kóty 302 /Bělá p. Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'28.63''N, 14°47'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



83

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 72. SZ lesnaté svahy J od nádraží /J od Bělé p. Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'28.63''N, 14°47'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8934754

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 33. Bělá p. Bezd.-Podolí: J svahy na L břehu Bělé proti Paninu dvoru
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'43.91''N, 14°49'32.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8932320

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 71. JV lesnaté svahy mezi dvěma železnič.přejezdy SZ od nádraží a podél silnice ke čtvrti zv. Na Výsluní /J od Bělé p. Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'28.63''N, 14°47'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8934691

5554c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Čechy, Hradec Králové, Kluky, jižně od obce, písčina u cesty, asi 250 m s. m.
nejbližší obec: Kluky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'16.65''N, 14°43'9.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1983-06-23
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603670

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Mšensko, stráně u velkého lomu u Vrátna
souřadnice: 50°25'40.00''N, 14°41'20.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K. (1942): Prodromus květeny mšenské. S úvodní statí o vegetačních poměrech Mšenska až k Polabí u Mělnické
Vrutice a k západnímu okraji Mladoboleslavska. - Acta Bot. Bohem., Praha, 13: 5-236.
projekt: ČNFD
ID: 1962473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



84

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Mšensko, stráně v Skramoušském dolu
souřadnice: 50°26'25.00''N, 14°40'5.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K. (1942): Prodromus květeny mšenské. S úvodní statí o vegetačních poměrech Mšenska až k Polabí u Mělnické
Vrutice a k západnímu okraji Mladoboleslavska. - Acta Bot. Bohem., Praha, 13: 5-236.
projekt: ČNFD
ID: 1962430

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Boreč_1760072
nejbližší obec: Boreč, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'59.21''N, 14°43'49.33''E, ± 91m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-07-12
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0176. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5209447

5554d

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. carthusianorum
lokalita: Skalsko, stráň proti obci JZ od Zadního hrádku
souřadnice: 50°25'45.00''N, 14°46'0.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1968-08-09
nálezce: V. Petříček
pramen: Petříček V. (1969): Fytogeografické poměry Mladoboleslavska se zvláštním zřetelem na teplomilnou květenu. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2131533

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Abhang beim Bahnhof Skalsko bei Mělník (Sandstein).
souřadnice: 50°25'55.00''N, 14°45'15.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1966-07-14
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1864501

5555a

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. carthusianorum
lokalita: Okr. Mladá Boleslav: stráň nad železnicí naproti Tibě u Jos. Dolu, cca 230 m n.m.
nejbližší obec: Hrdlořezy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'21.35''N, 14°53'17.23''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1962-07-02
nálezce: J. Veselý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



85

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Mladá Boleslav, Malá Bělá, násep železniční trati SZ obce.
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'31.58''N, 14°54'45.96''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1967-08-05
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590827

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 40. Svahy podél trati mezi SPR Klokočka a vodárnou v Rečkově
nejbližší obec: Rečkov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'46.39''N, 14°53'10.57''E, ± 400m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8932849

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 58. Postranní údolí na P břehu Bělé v lese Hole /V od Bělé p. Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'28.63''N, 14°52'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8933902

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 38. J až Z svahy mezi Valchou a starou papírnou /V od Bělé p. Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'28.63''N, 14°52'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8932712

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 35. J a JV svahy Z od zámečku v Paterově /V od Bělé p. Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'28.63''N, 14°52'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8932553

5555b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bakov n./J.: Kalvárka
nejbližší obec: Horka u Bakova nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'3.46''N, 14°57'57.60''E, ± 60m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1948-08-10
nálezce:  Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14545103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



86

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 67. Intravilán obcí Malá Bělá a Nová Ves u Bakova n. Jiz.
nejbližší obec: Malá Bělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'22.10''N, 14°55'22.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8934350

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Malá Bělá: na trávníku blízko trati
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'9.90''N, 14°55'25.40''E, ± 650m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1973-06-23
pramen: Houfek J., Petříček V. & Slavík B. (1973): Zpráva o exkurzi do údolí říčky Bělé dne 23.6.1973. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS
9: 3–6.
projekt: Florlit
ID: 13897275

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0387_033315_138_T3.5B
nejbližší obec: Chudoplesy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'47.02''N, 14°55'33.38''E, ± 139m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Petříček
pramen: Václav Petříček. a0387: a0387. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3308623

5555c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Květena Čech. Ml. Boleslav, skalnatá stráň Rožátov - Debř - pískovec - opuka
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'57.10''N, 14°53'50.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1943-09-16
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544186

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Květena Čech. Ml. Boleslav, skalnatá stráň Rožátov = Debř - pískovec
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'57.10''N, 14°53'50.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1942-07-17
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 14544174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



87

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Květena Čech. Ml. Boleslav, skalnatá stráň Rožátov = Debř - pískovec
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'57.10''N, 14°53'50.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1942-06-25
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544175

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Ml. Boleslav
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'49.20''N, 14°54'20.20''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1888
nálezce: J. Wilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544189

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Jungbunzlau [= Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'40.90''N, 14°54'11.50''E, ± 3000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1851
nálezce: Hugo Silber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544185

lokalita: Flora Čechoslovenica Bohemia: distr. Mladá Boleslav: ad declivia cretacea supra viam publicam inter pag. Podlázky et Debř
apud campum exercerem, 260 m
nejbližší obec: Debř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'57.29''N, 14°53'49.39''E, ± 150m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1942-08-23
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14545063

lokalita: Flora Čechoslovenica, Bohemia: distr. Mladá Boleslav: in nemore ad decliv. cretacea supra pag. Debř, 270 m
nejbližší obec: Debř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'8.54''N, 14°53'52.56''E, ± 120m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1942-08-23
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14545064

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Ml. Boleslav, Červené kolo
nejbližší obec: Debř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'53.37''N, 14°53'50.42''E, ± 50m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1888-07-13
nálezce: J. Čihula
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14545098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



88

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Prata apud Neuberg
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'12.22''N, 14°53'8.91''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1857-06
nálezce: J. Zouplna
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564643

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Jungbunzlau
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'41.75''N, 14°54'15.69''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1851
nálezce: J. Himmer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564554

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia bor., distr. Mladá Boleslav, opp. Mladá Boleslav: in locis arenosis ad marginem occ. oppidi 380 m situ mer.-or.
usque 270 m situ mer.-mer.-occ. a colle Radouč (256 m), 240 m s. m.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'59.64''N, 14°54'3.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2015-07-20
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570198

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Debř, okr. Mladá Boleslav, výslunné stráňky nad silnicí k Hrdlořezům.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'53.17''N, 14°52'54.83''E, ± 150m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1994-08-31
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580599

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Abhänge oberhalb Jizera zwischen Mladá Boleslav und Debř (Sandstein).
souřadnice: 50°25'60.00''N, 14°53'50.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1974-09-12
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1864329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



89

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Abhänge unterhalb Hrdlořezy bei Mladá Boleslav (Sandstein).
souřadnice: 50°26'55.00''N, 14°52'50.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1974-09-12
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1862106

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Abhänge oberhalb Debř bei Mladá Boleslav (Sandstein).
souřadnice: 50°26'25.00''N, 14°53'35.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1971-07-16
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1862081

5556a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: h0076cr_033412_166_T3.4D
nejbližší obec: Solec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'46.34''N, 15°3'29.99''E, ± 117m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2002
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0076cr: h0076cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3326721

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: h0059cr_033407_1112_T4.2
nejbližší obec: Suhrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'33.36''N, 15°3'37.55''E, ± 27m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-07-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0059cr: h0059cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3320644

5556d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: h0158_033422_333_X12
nejbližší obec: Domousnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'7.63''N, 15°5'11.22''E, ± 233m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3337678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



90

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Petkovy
souřadnice: 50°24'8.99''N, 15°5'7.37''E, ± 212m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-15
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3128 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10423041

5557b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Horní Lochov: les a okraj louky na J svahu vrchu Svinčice.
nejbližší obec: Horní Lochov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'33.00''N, 15°17'22.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2009-06-04
nálezce: Ivan Suchara
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14227797

původní jméno: Dianthus carthusianorum L.
lokalita: Stráň mezi Horním a dolním Lochovem
nejbližší obec: Horní Lochov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'26.47''N, 15°17'34.84''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Suchara I. (1994): Flóristické poznámky ke generelu ÚSES bezprostředního okolí Jičína. – Acta Průhoniciana, 61(1993):
23–62.
projekt: Květena VČ
ID: 14232333

5558a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PP Zebín
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'12.57''N, 15°22'27.30''E, ± 172m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1987
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H., Faltys V. IP Vegetačního krytu CHPV Zebín. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6728147

5558b

původní jméno: Dianthus carthusianorum var. Annus
lokalita: Východně od Dřevěnic nad Dolankou
nejbližší obec: Dřevěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°27'2.58''N, 15°27'27.20''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Pospíchal E. (1881): Flora des Flussgebietes der Cidlina und Mrlina. – Arch. Naturwiss. Landesdurchforsch. Böhmen, Prag,
4/5: 1–103.
projekt: Květena VČ
poznámka: Na hranicích s kvadrantem 5558d
ID: 14229328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



91

původní jméno: Dianthus Carthusianorum L. odrůda natans
lokalita: Široký hřbet nad Dřevěnicemi proti Dolance, u sochy Marianské
nejbližší obec: Dolánky, okres Jičín
souřadnice: 50°28'28.67''N, 15°27'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Pospíchal E. (1881): Flora des Flussgebietes der Cidlina und Mrlina. – Arch. Naturwiss. Landesdurchforsch. Böhmen, Prag,
4/5: 1–103.
projekt: Květena VČ
poznámka: Na hranicích s kvadrantem 5558d
ID: 14229893

5558d

lokalita: Bohemia: distr. Hořice v Podkrk., loco Konecchlumí
nejbližší obec: Konecchlumí, okres Jičín
souřadnice: 50°24'13.48''N, 15°29'2.46''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-08-19
nálezce: K. Krejčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14545087

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Konecchlumí, Třešňovka
nejbližší obec: Konecchlumí, okres Jičín
souřadnice: 50°24'7.86''N, 15°29'8.03''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1977-09-11
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603695

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: na záp. konci Chlumů (Konecchlumí, Třešňovka)
nejbližší obec: Konecchlumí, okres Jičín
souřadnice: 50°24'4.40''N, 15°29'52.91''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941
nálezce: K. Krejčík
pramen: Domin K. (1944): Rostlinný kryt Podzvičínska s hlediska geobotanického a floristického. – Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 53/39: 1–72.
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 11; nalezl jej Jedlička podle písemného sdělení asi před 20 lety a od té doby tu byl opětovně sbírán (též Krejčík 1941!)
ID: 14286665

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: na záp. konci Chlumů (Konecchlumí, Třešňovka)
nejbližší obec: Konecchlumí, okres Jičín
souřadnice: 50°24'4.40''N, 15°29'52.91''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
nálezce: J. Jedlička
pramen: Domin K. (1944): Rostlinný kryt Podzvičínska s hlediska geobotanického a floristického. – Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 53/39: 1–72.
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 11; nalezl jej Jedlička podle písemného sdělení asi před 20 lety a od té doby tu byl opětovně sbírán (též Krejčík 1941!)
ID: 14286664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



92

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Konechlumí Třešňovka
nejbližší obec: Konecchlumí, okres Jičín
souřadnice: 50°24'6.01''N, 15°29'6.32''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Ducháček Michal. terénní šetření. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6949663

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Konecchlumí, stráň u kostela
souřadnice: 50°24'6.37''N, 15°29'16.76''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12275860

5559a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: u Nové Paky (na sušinách u Valdova)
nejbližší obec: Valdov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'58.16''N, 15°31'56.25''E, ± 700m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: s. d.
pramen: Pokorný 1924 fide Domin K. (1944): Rostlinný kryt Podzvičínska s hlediska geobotanického a floristického. – Rozpr. Čs.
Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 53/39: 1–72.
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 11; Pokorný 1924, p. 220
ID: 14286666

5559c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Lázně Bělohrad
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'51.03''N, 15°34'43.26''E, ± 1500m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566637

5559d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 632. 5559d, Borek: pastvina a okraje lesíka na jihozápadně orientovaném svahu nad údolím potoka Bystřice v úseku 1,05
km Z až 1,2 km ZSZ od středu vsi, 50°26'27"N, 15°38'16"E ± 150 m, 370– 420 m n. m.
nejbližší obec: Borek, okres Jičín
souřadnice: 50°26'27.00''N, 15°38'16.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 370-420 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2013-07-01
nálezce: J. Danihelka
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14034583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



93

5643c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Odeř; Sušší místa kolem posedu vlouce.
souřadnice: 50°18'41.79''N, 12°50'23.86''E, ± 52m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2013-09-20
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3264 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 12775463

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Odeř
souřadnice: 50°18'33.25''N, 12°50'34.59''E, ± 12m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2013-09-20
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3264 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 12771422

5644a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: u0070_112202_361_T2.3B
nejbližší obec: Boč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'18.23''N, 13°4'16.21''E, ± 82m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0070: u0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3498097

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: u0070_112202_429_T2.3B
nejbližší obec: Malý Hrzín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'35.04''N, 13°4'33.60''E, ± 111m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0070: u0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3498130

5644b

původní jméno: Dianthus
lokalita: Klášterec nad O.: zřícenina Šumburk
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'21.58''N, 13°8'49.07''E, ± 80m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1970-06-13
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



94

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 152. Kotvina: rulové skalky v údolí potoka S obce
nejbližší obec: Kotvina, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'56.50''N, 13°9'17.60''E, ± 250m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8758319

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: u0070_112202_312_L6.5B
nejbližší obec: Boč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'49.43''N, 13°5'12.80''E, ± 73m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0070: u0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3498072

5644c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Felsen an d. Straße zwischen Warta [= Stráž nad Ohří] u. Kwotsch [= Boč] bei Klösterle a. d. Eger [= Klášterec nad Ohří].
Zusammen mit Helichrysum, Calluna, Pulsatilla nigricans. Scabiosa ochroleuca, Jasione.
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'55.20''N, 13°4'1.40''E, ± 1500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1934-08-14
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544208

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Stráž n/Ohří - Korunní Kyselka - Jakubov - Vojkovice
souřadnice: 50°19'28.53''N, 13°2'23.52''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8565360

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: u0070_112202_146_T3.1
nejbližší obec: Boč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'57.26''N, 13°4'6.10''E, ± 222m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0070: u0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3497913

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: k0121_112206_249_T3.5B
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'25.44''N, 13°2'33.72''E, ± 149m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0121: k0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3499522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



95

5645a

lokalita: Klášterec nad Ohří, suchý trávník u cesty na kraji lesa na JZ úpatí Jezerní hory, cca 900 m V(–VJV) od nádraží
souřadnice: 50°23'2.45''N, 13°12'31.88''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2020-01-01
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13885410

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. eucarthusionarum var. vulgaris f. glaucescens
lokalita: Flora bohemica. Bohemia septentr.: Čedičové skály na západním svahu Burberku u Kadaně nad Ohří.
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'41.22''N, 13°14'8.89''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1920-06
nálezce:  Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544261

lokalita: Bohemia septentr.: Západní úbočí Purberku u Kadaně nad Ohří. Čedičové skály
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'45.22''N, 13°14'5.61''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1917-07-18
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551395

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kaaden: Plateau des Burberges [= Úhošť], 550 m s. m.
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'43.42''N, 13°14'24.94''E, ± 400m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1909-07-16
nálezce: J. Stelzhamer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564712

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Klášterec n. Ohří, okr. K. Vary, suchá stráň u řeky.
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'51.99''N, 13°10'38.68''E, ± 1200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1967-08-14
nálezce: L. Kaimlová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568563

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: SZ Čechy: Podkrušnohoří, okr. Chomutov, Mikulovice, J exp. stráň hřbitovního kopce.
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'33.10''N, 13°13'29.15''E, ± 50m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-09-12
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



96

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: JZ Čechy: stř. Poohří: okr. Chomutov: Klášterec n. Ohří, JZ úpatí Mikulovického kopce (kóta 424, mezi lesním závodem a
želez. tratí)
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'8.33''N, 13°12'14.31''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-09-26
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594601

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Úhošť u Kadaně, rovina u SZ hrany
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'57.42''N, 13°14'12.44''E, ± 150m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1975-06-22
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594593

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 139. Suchý Důl: pastvina J obce
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'17.32''N, 13°12'55.54''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát; J. Dvořák
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8757628

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 140. Suchý Důl: obec
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'23.57''N, 13°13'10.98''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát; J. Dvořák
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8757737

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 113. Mikulovice: zalesněný pahorek V obce
nejbližší obec: Mikulovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'0.31''N, 13°14'11.96''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8755368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



97

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 74. Klášterec: J svahy Jezerní hory
nejbližší obec: Klášterec, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'9.45''N, 13°12'45.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 340-360 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8752874

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 214. Úhošťany: plošina Úhoště (Skalický) v okolí zaniklé osady (Holub, Zázvorka)
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'45.23''N, 13°14'36.69''E, ± 400m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce:  et al.; Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8761503

5645b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia septentr.: In monte Stražiště (Heiligenberg) ad oppidum Kadaň, solo basaltico.
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'56.96''N, 13°15'24.63''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1949-05-25
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561442

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia septentr.: In declivibus orientalibus montis Úhošť supra vicum Kadaňská Jeseň, solo basaltico. Haud procul ab
oppido Kadaň.
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'36.13''N, 13°15'16.82''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1949-05-22
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561443

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia septentrionalis: In colle Bystřický kopec dicto. ad vicum Bystřice, haud procul ab oppido Kadaň, solo basaltico
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'26.12''N, 13°16'54.60''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1949-06-14
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



98

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia septentrionalis: In monte Goldberg ad oppidum Kadaň, solo basaltico, ca 350 m s. m.
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'58.46''N, 13°17'4.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1949-06-22
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564596

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia septentrionalis: In declivibus apricis et rupibus vallis fluvii Ohře in ripa sinistra inter vicis Želina et Dolany
(ohárecká rula), ca 280 m s. m., ad oppidum Kadaň.
nejbližší obec: Rokle, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'17.34''N, 13°18'58.22''E, ± 2000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1949-08-04
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564602

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia septentrionalis: In declivibus apricis et rupibus (ohárecká rula) ripae sinistrae fluvii Ohře, haud procul sub oppido
Kadaň.
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'27.35''N, 13°16'7.79''E, ± 1200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1949-06-16
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564598

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Výslunný travnatý svah nad levým břehem Ohře 500 m JV od Želiny.
nejbližší obec: Rokle, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'31.81''N, 13°17'46.27''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1994-07-10
nálezce: Lenka Gruberová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568575

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kadaň - Zlaté návrší
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'0.30''N, 13°17'4.40''E, ± 120m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1959-06-10
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



99

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Úhošť bei Kadaň, Anhöhe am NO-Fuss des Úhošť
souřadnice: 50°22'6.00''N, 13°15'8.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1983-06-22
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens IV. Die Ausstrahlung der Xerothermflora in
Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 99: 565-602.
projekt: ČNFD
ID: 1854324

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 2. Želina: okolí kostela sv. Vavřince na SZ okraji obce
nejbližší obec: Želina, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'56.47''N, 13°17'2.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2017-07-01
nálezce: Čestmír Ondráček;  alii
pramen: Ondráček Č. (2020): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2017 v Kadani. – Severočeskou
přírodou 51: 1–13
projekt: Florlit
ID: 14008130

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 5. Kadaň: Zlatý vrch (k. 361,3), JZ–J–JV stráň
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'57.60''N, 13°17'3.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 320-360 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2017-07-02
nálezce: Čestmír Ondráček;  alii
pramen: Ondráček Č. (2020): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2017 v Kadani. – Severočeskou
přírodou 51: 1–16
projekt: Florlit
ID: 14008131

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 7. Kadaň: Jelení vrch (k. 361,6), Z–J stráň
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'6.85''N, 13°17'29.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 310-360 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2017-07-02
nálezce: Čestmír Ondráček;  alii
pramen: Ondráček Č. (2020): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2017 v Kadani. – Severočeskou
přírodou 51: 1–18
projekt: Florlit
ID: 14008132

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 8. Kadaň: Bystřický vrch (k. 356,4), bývalý lom na V stráni
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'23.89''N, 13°17'6.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 335-350 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2017-07-02
nálezce: Čestmír Ondráček;  alii
pramen: Ondráček Č. (2020): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2017 v Kadani. – Severočeskou
přírodou 51: 1–19
projekt: Florlit
ID: 14008133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



100

5645c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia septentr.: In graminosis sub monte Eichberg supra vicum Vlkaň, haud procul ab oppido Kadaň.
nejbližší obec: Radonice, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'15.02''N, 13°14'35.48''E, ± 1500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1949-06-15
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561444

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Maleš (Doupovské hory), 1,5 km SV od bývalé osady. Tankové posty, 730 m n. m.
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'49.35''N, 13°11'47.23''E, ± 250m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1993-06-01
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568567

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Dubový vrch
souřadnice: 50°19'38.72''N, 13°14'11.52''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2010-07-01
nálezce: Petr Krása
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T3.3D
ID: 11169163

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kota +699,6 m
souřadnice: 50°19'5.43''N, 13°12'28.01''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2010-07-01
nálezce: Petr Krása
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T3.3D
ID: 11169481

5645d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Blov u Kadaně
nejbližší obec: Vinaře u Kadaně, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'31.08''N, 13°17'42.62''E, ± 800m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1920-07
nálezce: F. Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14550470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



101

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Zvoníčkov, 0,6 km J od osady. Travnatý okraj polní cesty po svahu čedič. hřbetu Dubina.
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'44.92''N, 13°15'4.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1990-05-25
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568565

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 1. Úhošťany: zaniklá obec Zvoníčkov, vrch Hůrka (k. 619), lada na Z–JZ úpatí
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'6.90''N, 13°15'32.80''E, ± 150m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621676

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 10. Vlkaň (u Radonic): xerotermní trávníky na čedičovém pahorku na táhlém VSV svahu Dubového vrchu (691,1 m) 1,3 km
SSV od vsi
nejbližší obec: Vlkaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'54.30''N, 13°15'10.30''E
nadmořská výška: 580-590 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: Č. Ondráček; Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621677

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /152/ SPR Úhošť u Kadaně: roztrou šeně na travnatých stráních svahů na náhorní plošině i na pastvinách, zvl.pod JV a V s
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'58.54''N, 13°14'53.52''E, ± 5000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Lorber J. (1985): Příspěvek k floristickému průzkumu Úhoště u Kadaně. - Severočes. Přír., suppl. 1985: 1-34.
projekt: FLDOK
ID: 8738993

5646a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia occidentalis: In declivibus siccis, argillosis, ad vicum Čermníky ad fluvium Ohře.
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'26.36''N, 13°23'42.02''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1950-08-22
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zaniklá obec.
ID: 14564600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



102

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Čachovnický vrch - J svah
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'5.52''N, 13°22'6.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1994-07-01
nálezce: L. Gruberová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568572

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kadaň - Běšický chochol
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'55.20''N, 13°21'2.73''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1961-08-20
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571915

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 206. Prahly: Čachovický vrch
nejbližší obec: Prahly, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'4.80''N, 13°22'6.15''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: J. Dvořák
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8760672

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 204. Prahly: Běšický chochol
nejbližší obec: Prahly, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'55.06''N, 13°21'3.04''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: J. Dvořák
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8760860

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Berg Čachovický bei Čachovice bei Kadaň (Basaltartiger Gestein).
souřadnice: 50°22'0.00''N, 13°22'15.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1974-09-15
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1865016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



103

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 13. Nechranice: VN Nechranice, S periodicky obnažovaný břeh VN od hráze ca 1,1 km Z směrem
nejbližší obec: Nechranice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'38.80''N, 13°24'39.29''E, ± 600m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2017-07-03
nálezce: Čestmír Ondráček;  alii
pramen: Ondráček Č. (2020): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2017 v Kadani. – Severočeskou
přírodou 51: 1–24
projekt: Florlit
ID: 14008136

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 14. Tušimice: PR Běšický chochol, vrch Skřivánek (k. 331,2)
nejbližší obec: Tušimice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'2.64''N, 13°21'9.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 320-331 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2017-07-03
nálezce: Čestmír Ondráček;  alii
pramen: Ondráček Č. (2020): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2017 v Kadani. – Severočeskou
přírodou 51: 1–25
projekt: Florlit
ID: 14008137

5646b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Žatec. Poohří, SZ Čechy: Tušimice: zářez vlečky železniční trati a xerotemní lada severně od vlečky: 3,1-3,3 km VSV od
Čachovického vrchu (k. 313).
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'59.64''N, 13°24'57.82''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1997-05-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568576

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. carthusianorum
lokalita: Střezov - Střezovská rokle, cca 300 m S obce.
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'55.28''N, 13°26'22.97''E, ± 80m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973-07-04
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568581

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okr. Chomutov, Nechranice
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'42.37''N, 13°25'18.87''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1961
nálezce: V. Jehlík
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



104

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Střezov, návrší (kóta 293) na V okraji osady. Travnatý svah, JJZ exp., 290 m n. m.
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'31.04''N, 13°26'28.15''E, ± 80m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-10-30
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594602

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: SZ Čechy: stř. Poohří: okr. Chomutov: Stranná, břeh polní cesty 0,8 km VJV od obce, 250 m n. m.
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'1.95''N, 13°27'41.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-07-28
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594603

původní jméno: Dianthus carthusianorum
souřadnice: 50°22'16.00''N, 13°25'23.50''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-07-03
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. (2013): K současnému výskytu Silene viscosa (L.) Pers. a Trifolium retusum L. v SZ Čechách. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 7-14.
projekt: ČNFD
ID: 1352642

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Stropeček nahe Žatec, Abhänge oberhalb Stropeček
souřadnice: 50°21'43.00''N, 13°29'28.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1983-06-24
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1847722

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Abhänge nicht weit von der Strasse NW von Vičice bei Nechranice, Kreis Chomutov (Sand).
souřadnice: 50°22'5.00''N, 13°25'25.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1975-10-06
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1865525

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Střezov - obec a počátek Střezovské rokle
souřadnice: 50°22'28.55''N, 13°27'23.52''E, ± 2500m
datum: 1977-07-08
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8566120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



105

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Břežany u Žatce_9090143
nejbližší obec: Břežany u Žatce, okres Louny
souřadnice: 50°21'22.54''N, 13°27'26.71''E, ± 43m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-02-03
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0909. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5045650

5646c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Libědice-Brusy, ZSZ okraj obce, stráň, 270 m n. m.
nejbližší obec: Libědice, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'6.53''N, 13°22'38.15''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-08-12
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568569

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Libědice bei Žatec, Abhänge am Nordwestrand von Libědice
souřadnice: 50°19'9.00''N, 13°22'34.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1983-05-19
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1847651

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Libědice; V kontaktu s polem, ruderalizováno, nálet křovin, postupně zarůstá.
souřadnice: 50°18'35.52''N, 13°24'44.06''E, ± 176m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-05-08
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3188 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3D
ID: 12820661

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Libědice; Bývalá pastivna místy proniká Calamagrostis. Díky divoké zvěři stále má charakter pastviny, místy hromady pro
zvěř. Pěkné zajímavé, líščí nory. Některé plochy i RH 1
souřadnice: 50°18'29.35''N, 13°24'13.88''E, ± 203m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-08-14
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3148 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12819964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



106

5646d

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. vulgaris
lokalita: Čechy, Žatecko: suché travnaté stráně v údolí potoka Liboc (na mapě Aubach) mezi obcemi Libočany a Žabokliky. Hojně. 230
m
nejbližší obec: Libočany, okres Louny
souřadnice: 50°19'46.34''N, 13°29'35.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1955-07-02
nálezce: Miloš Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562297

lokalita: Bohemia septentrionalis: In declivibus argillosis prope vicum Žabokliky procul oppidum Žatec
nejbližší obec: Žabokliky, okres Louny
souřadnice: 50°19'7.20''N, 13°27'15.98''E, ± 600m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1958-06-14
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564726

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Žatecké Poohří, Žabokliky: VSV/V (83°) 1,3 km (od kostela), dolní část JJZ svahu bočního údolíčka ústícího do údolí Liboce.
nejbližší obec: Nové Sedlo, okres Louny
souřadnice: 50°19'23.91''N, 13°28'14.25''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-10-03
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568559

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Větrušice near Žatec, slopes on the S margin of the village
souřadnice: 50°18'19.00''N, 13°27'34.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-06-01
nálezce: J. Kolbek
pramen: Moravec J. et al. (1983): Přehled vyšších vegetačních jednotek České socialistické republiky. - Preslia, Praha, 55: 97-122.
projekt: ČNFD
ID: 1953831

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Čeradice, stráně na L břehu potoka Liboc 1,9 km SZ obce
souřadnice: 50°19'20.00''N, 13°28'40.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-06-01
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2064831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



107

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Větrušice u Žatce, stráně při J okraji obce
souřadnice: 50°18'5.00''N, 13°27'29.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-06-01
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2111388

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nové Sedlo u Žatce_9090365
nejbližší obec: Nové Sedlo u Žatce, okres Louny
souřadnice: 50°20'52.84''N, 13°28'23.81''E, ± 112m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-02-03
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0909. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5925780

5647a

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. vulgaris
lokalita: Čechy, Žatecko: suché stráně na levém břehu Ohře, nad obcí Stroupice (Straupitz), hojně, 260 m
nejbližší obec: Stroupeč, okres Louny
souřadnice: 50°21'33.75''N, 13°29'55.78''E, ± 400m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1955-07-01
nálezce: Miloš Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564701

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: SZ Čechy: Žatec, Poohří, Hrušovany: výslunná stráň nad silnicí do Hořetic, JV od Hrušovan.
nejbližší obec: Hrušovany, okres Louny
souřadnice: 50°22'54.94''N, 13°30'31.09''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-07-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568558

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: SZ Čechy: Žatec. Poohří: Hrušovany: výslunná stráň nad silnicí do Hořetic, JV od Hrušovan.
nejbližší obec: Hrušovany, okres Louny
souřadnice: 50°22'55.33''N, 13°30'24.91''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-07-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



108

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Žatecké Poohří, Žatec, 2 km SSZ od středu města, jižní svah Starého vrchu.
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°21'13.96''N, 13°31'44.50''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-05-23
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568568

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. vulgaris
lokalita: ČSSR, Čechy, severozápadní, okres Chomutov: Vysočany: západní svah Vysočanské rokle asi 1 km jižně silnice do Hořetic.
Roztr.
nejbližší obec: Hrušovany, okres Louny
souřadnice: 50°22'54.43''N, 13°30'44.79''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-08-05
nálezce: Miloš Hostička
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568578

lokalita: Hrušovany, stráň (pastvina), nad silnicí do Hořetic.
nejbližší obec: Hrušovany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'0.72''N, 13°29'59.18''E, ± 250m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1965-07-03
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594591

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 153. 5647a, Staňkovice: PP Staňkovice (?Bílá skála?), J exponovaná stráň a její úpatí, 0,9 km ZSZ od obce (kostela), 2. 7. 2007,
Č. Ondráček & J. Bělohoubek
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°21'18.00''N, 13°33'28.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: Č. Ondráček; J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173640

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 125. Hořetice: okraj silnice do Vysočan
nejbližší obec: Hořetice, okres Louny
souřadnice: 50°22'28.56''N, 13°32'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 210-310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-28
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8745783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



109

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Abhänge NO von Stroupeč (Sand).
souřadnice: 50°21'35.00''N, 13°30'5.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1966-06-13
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1864758

5647b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 16. 5647b, Bítozeves: louka asi 500 m V od obce, 200 m n. m., 3. 7. 2007, Č. Ondráček & T. Vymyslický
nejbližší obec: Bítozeves, okres Louny
souřadnice: 50°22'20.00''N, 13°38'56.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Vymyslický; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170015

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nehasice bei Žatec, Abhänge nordwestlich Nehasice
souřadnice: 50°23'27.00''N, 13°35'26.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-09-06
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1848823

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bítozeves, Waldlichtung 700 m westlich Bítozeves nahe Postoloprty
souřadnice: 50°22'29.00''N, 13°37'49.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-09-08
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1848539

5647c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Záhoří nahe Žatec, Aue der Ohře 500 m westlich von Záhoří
souřadnice: 50°20'49.00''N, 13°30'31.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1983-05-20
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1883998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



110

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Staňkovice bei Žatec, Abhänge unterhalb der neuen Siedlung zwischen Staňkovice und Trvšice
souřadnice: 50°20'43.00''N, 13°34'40.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-09-08
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1848457

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Libočany_9090317
nejbližší obec: Libočany, okres Louny
souřadnice: 50°20'48.66''N, 13°30'29.05''E, ± 71m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-02-03
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0909. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5925566

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Žatec
souřadnice: 50°19'25.14''N, 13°32'36.50''E, ± 3954m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1982
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír (1990): Možnosti pronikání květeny Českého středohoří do nové krajiny na výsypkách nadložních hornin u
Mostu - Sborník Okresního muzea v Mostě. Řada přírodovědná 11-12/1989-90
projekt: NDOP
ID: 10310619

5647d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Žatecké Poohří. Staňkovice: 0,8 km JV od středu obce (Tvršice: 0,8 ZSZ od středu obce), v dolní části JV svahu, nad lokalitou
Bupleurum tenuissimum. (1 ex. forma albiflora)
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°20'47.20''N, 13°36'1.21''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-09-30
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568570

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Trnovany nahe Žatec, Abhänge oberhalb der Strasse westlich vom Bahnhof Trnovany
souřadnice: 50°19'6.00''N, 13°35'17.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1971-08-31
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1848635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



111

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Trnovany nahe Žatec, Abhänge oberhalb der Strasse westlich vom Bahnhof Trnovany
souřadnice: 50°19'6.00''N, 13°35'17.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1971-08-31
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1848656

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Strkovice
souřadnice: 50°19'18.77''N, 13°38'58.47''E, ± 36m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-06-19
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 13091066

5648a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 22. 5648a, Rvenice: široký lem cesty nad pravým břehem Chomutovky na JJV okraji obce, 210 m n. m., 3. 7. 2007, Č.
Ondráček & T. Vymyslický
nejbližší obec: Rvenice, okres Louny
souřadnice: 50°22'15.00''N, 13°40'57.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: Č. Ondráček; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170359

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 35. 5648a, Postoloprty: suchá stráň při V okraji lesa, 2 km SV od centra Postoloprt, 2. 7. 2007, K. Prach & R. Hlaváček
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°22'24.00''N, 13°42'46.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: R. Hlaváček; K. Prach
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170636

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 20. 5648a, Rvenice: xerothermní stráně nad levým břehem Chomutovky mezi Rvenicemi a Seménkovicemi, 220 m n. m., 3.
7. 2007, Č. Ondráček & T. Vymyslický
nejbližší obec: Rvenice, okres Louny
souřadnice: 50°22'20.00''N, 13°40'25.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Vymyslický; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



112

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 159. Břvany: louka "U dvou pramenů"
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°22'28.57''N, 13°42'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 210-310 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1980-06-28
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8746478

5648b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 516. 5648b, Nečichy: stepní lysinka na vrcholu kóty 293 JZ od bývalého dvora Černodoly, 5. 7. 2007, Č. Ondráček & J.
Bělohoubek
nejbližší obec: Nečichy, okres Louny
souřadnice: 50°22'58.00''N, 13°49'45.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: Č. Ondráček; J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182032

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 515. 5648b, Nečichy: lesní porosty a světliny na návrších S a Z od bývalého dvora Černodoly, 5. 7. 2007, Č. Ondráček & J.
Bělohoubek
nejbližší obec: Nečichy, okres Louny
souřadnice: 50°23'3.00''N, 13°49'48.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Bělohoubek; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181999

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 514. 5648b, Nečichy: xerotermní loučka zarůstající náletem dřevin na úpatí stráně se Z expozicí cca 1,2 km JV - VJV od obce,
5. 7. 2007, Č. Ondráček & J. Bělohoubek
nejbližší obec: Nečichy, okres Louny
souřadnice: 50°23'1.00''N, 13°49'31.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: Č. Ondráček; J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181953

5648c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 110. 5648c, Touchovice: stráň s J expozicí nad silnicí Touchovice - Zbrašín, cca 1 km V od Touchovic, VJV od k. 300,5 (tzv.
?Touchovická stráň - Ke Zbrašínu?), 6. 7. 2007, Č. Ondráček & J. Bělohoubek
nejbližší obec: Touchovice, okres Louny
souřadnice: 50°18'12.00''N, 13°44'31.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-06
nálezce: Č. Ondráček; J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



113

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 126. 5648c, Malnice: návrší Na kamenici (kóta 264,3), hrana a nejbližší okolí prvního malého lomu JZ od vrcholu, 1,2 km J od
obce; 5. 7. 2007, J. Chrtek & J. Douda
nejbližší obec: Malnice, okres Louny
souřadnice: 50°19'35.00''N, 13°43'11.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Chrtek; J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172979

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 122. 5648c, Malnice: suché stráňky nad polní cestou 0,5 - 0,8 km S od středu obce; 5. 7. 2007, J. Chrtek & J. Douda
nejbližší obec: Malnice, okres Louny
souřadnice: 50°20'23.00''N, 13°43'5.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Douda; J. Chrtek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172927

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 101. 5648c, Opočno: stráň s J - JZ expozicí naproti hřbitovu na V okraji obce (tzv. ?Opočenská stráň?), 2007, J. Tecl
nejbližší obec: Opočno, okres Louny
souřadnice: 50°18'40.00''N, 13°44'2.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007
nálezce: J. Tecl
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172322

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 100. 5648c, Opočno: stráň s J a JZ expozicí nad pravým břehem Zbrašínského potoka, cca 0,9 - 1,1 km V od obce, (tzv.
?Zbrasko?), 2007, J. Tecl
nejbližší obec: Opočno, okres Louny
souřadnice: 50°18'45.00''N, 13°44'40.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007
nálezce: J. Tecl
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172302

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 130. 5648c, Lipenec: zarostlá niva, sekundární akátové hájky a malé meze podél toku Hasiny severně od obce, 3. 7. 2007, T.
Černý
nejbližší obec: Lipenec, okres Louny
souřadnice: 50°19'20.00''N, 13°41'55.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



114

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Lipenec; pravidelný management, kosení, odstraňování výmladků
souřadnice: 50°18'55.97''N, 13°41'45.42''E, ± 139m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-06-19
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 13090804

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Lipenec
souřadnice: 50°19'8.68''N, 13°41'35.28''E, ± 15m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-06-19
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 13090816

5648d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 114. 5648d, Zbrašín: stráň s J expozicí nad zemědělskými objekty na VSV okraji obce (tzv. ?Helibr - Skřivánčí vrch?), 6. 7.
2007, Č. Ondráček & J. Bělohoubek
nejbližší obec: Zbrašín, okres Louny
souřadnice: 50°18'7.00''N, 13°46'8.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-06
nálezce: Č. Ondráček; J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172800

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 90. 5648d, Louny: Bílá hora, asi 4,6 ? 5 km ZJZ od od žel. zast. Louny-střed, 230 m n. m., 1. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°20'32.00''N, 13°45'11.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-01
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8171817

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Zbrašín
souřadnice: 50°18'24.02''N, 13°45'18.79''E, ± 330m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2013-07-11
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3124 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11870920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



115

5649a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 517. 5649a, Nečichy: xerotermní stráně nad vojenskou střelnicí u bývalého dvora Černodoly, 5. 7. 2007, Č. Ondráček & J.
Bělohoubek
nejbližší obec: Nečichy, okres Louny
souřadnice: 50°22'48.00''N, 13°50'2.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: Č. Ondráček; J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182118

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: NPP Velký vrch
souřadnice: 50°22'47.93''N, 13°50'27.79''E, ± 425m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2012
nálezce: Karel Kubát
pramen: Doc. RNDr. Kubát Karel, CSc. (2013): NPP Velký vrch
projekt: NDOP
poznámka: ZJZ – SZ úpatí a nižší část svahu vrchu. Hustě zarostlé keři (Rosa, Crataegus, Ligustrum, Cornus sanguinea, Viburnum
lantana atd.). Bylinné patro dost podobné DP1, bez nejvýznamnějších druhů. Sahá až k cestě na Z hranici NPP. Pravděpodobně
zarostlé a již
ID: 11246904

5649b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 889. 5649b, Stradonice: SSZ okolí obce, stráňky JZ orientace (nad Debeřským potokem) směrem k Pátku (vrbiny,
degradované louky a vlhká vysokostébelná a lesostepní lada, Bromion erecti, Prunion spinosae, místy výsadby Quercus robur a
zbytky ovocných sadů), 6. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Stradonice, okres Louny
souřadnice: 50°22'48.00''N, 13°57'21.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191130

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 832. 5649b, Křesín: vrch Rohatec, 6. 7. 2007, L. Hrouda & M. Štefánek
nejbližší obec: Křesín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'54.00''N, 13°59'47.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: L. Hrouda; M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



116

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 887. 5649b, Stradonice: travnaté meze v okolí Keltského oppida (lokalita Na valech), asi 0,8 km V obce, cca 280-295 m, 50°
22' 22" N, 13° 58' 22" E, 6. 7. 2006, B. Trávníček et al.
nejbližší obec: Stradonice, okres Louny
souřadnice: 50°22'22.00''N, 13°58'22.00''E
nadmořská výška: 280-295 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2006-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191018

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Křesín, Hügel Rohatec
souřadnice: 50°23'56.00''N, 13°59'48.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1965-09-07
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1886316

5649c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Louny: návrší Blšanský chlum (kóta 293 m)
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°20'48.00''N, 13°50'26.00''E
nadmořská výška: 250-290 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2016-06-11
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238133

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 755. 5649c, Blšany u Loun: Blšanský chlum (k. 293,1), JZ úpatí, svah a vrchol, 7. 7. 2007, K. Kubát
nejbližší obec: Blšany u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°20'50.00''N, 13°50'30.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-07
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187992

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 867. 5649c, Hřivčice: travinná lada na Z okraji obce, okraje polních kultur (při polní cestě směrem k Vrbnu n. Lesy), 6. 7.
2007, V. Joza
nejbližší obec: Hřivčice, okres Louny
souřadnice: 50°19'51.00''N, 13°54'31.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



117

5649d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 870. 5649d, Hřivčice: horní část údolí Debeřského potoka cca 0,2-0,6 km VSV obce, bílé stráňky a Prunion spinosae (J-JV
svahy), 6. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Hřivčice, okres Louny
souřadnice: 50°20'11.00''N, 13°55'34.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190146

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vrbčany bei Slaný, Felsen oberhalb der Strasse südlich Vrbčany
souřadnice: 50°18'12.00''N, 13°59'36.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-06-23
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1849067

5650a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /3/ Sence /Křesínské vrchy/ vulkanický vŕšek mezi obcemi Dubany a Křesín
nejbližší obec: Dubany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'28.58''N, 14°2'23.52''E, ± 5000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: s. d.
pramen: Studnička M. (1985): Křesínské vrchy v dolním Poohří po padesáti letech. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 14: 111-127.
projekt: FLDOK
ID: 8986751

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /1/ Jeřetín /Křesínské vrchy/, vulkanický vŕšek mezi obcemi Dubany a Křesín
nejbližší obec: Dubany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'28.58''N, 14°2'23.52''E, ± 5000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: s. d.
pramen: Studnička M. (1985): Křesínské vrchy v dolním Poohří po padesáti letech. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 14: 111-127.
projekt: FLDOK
ID: 8986557

původní jméno: Dianthus carthusianorum
souřadnice: 50°22'28.58''N, 14°2'23.52''E, ± 2500m
datum: 1983-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8567767

5650b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora bohemica, Bohemia sept.: Arena in pinorum silva apud Mšeno-Lázně non procul ab urbe Budyně s/Ohře
nejbližší obec: Mšené-lázně, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'49.33''N, 14°8'1.83''E, ± 600m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1915-08-13
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14550498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



118

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Stráň nad Vrbkou
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'30.16''N, 14°9'37.91''E, ± 800m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1919-08-23
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551407

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Tab.4.lok.23. Mšené u Budyně: skalky na S okraji borového lesa asi 200m V od nádraží, orient.J,
nejbližší obec: Mšené u Budyně, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'43.00''N, 14°8'51.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1969-08-09
pramen: Toman M. (1973): Psamofilní vegetace Terezínské kotliny. - Preslia 45: 70-86.
projekt: FLDOK
ID: 7887334

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 58. Mšené lázně: Močidla, zarostlý rybník a jeho okolí
nejbližší obec: Mšené lázně, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'8.00''N, 14°8'5.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1992-05-31
nálezce:  Roubínková
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9431141

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vrbka u Budyně nad Ohří, Holý vrch SV od obce, v býv. lomu Obecní skála
souřadnice: 50°23'37.00''N, 14°9'51.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1964-06-14
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (2002): Dvě problematické lokality okolí Roudnice nad Labem. - Vlastiv. Sborn. Podřipsko, Roudnice n. Labem,
12: 26-34.
projekt: ČNFD
ID: 1213847

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Brníkov
souřadnice: 50°21'59.93''N, 14°5'1.05''E, ± 263m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2013-09-22
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3150 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12671806

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Mšené-lázně; diagnostické druhy s malou pokryvností
souřadnice: 50°22'39.60''N, 14°6'13.88''E, ± 399m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2013-09-22
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3150 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12671631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



119

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Brníkov
souřadnice: 50°22'6.54''N, 14°5'11.85''E, ± 82m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2013-09-22
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3150 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12673714

5650c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Tab.I.3. Opukový stráňka V od Horní Kamenice - Údešíc
nejbližší obec: Horní Kamenice, okres Kladno
souřadnice: 50°19'25.00''N, 14°4'4.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-07-07
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír. 30: 55-66.
projekt: FLDOK
ID: 9427260

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Tab.III.4. Údolí mezi Jarpicemi a Pálečem, JV od Horní Kamenice
nejbližší obec: Horní Kamenice, okres Kladno
souřadnice: 50°18'56.00''N, 14°4'19.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-07-07
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír. 30: 55-66.
projekt: FLDOK
ID: 9427650

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: nad Vranovským potokem mezi Jarpicemi a Pálečem, JV od Horní Kamenice
souřadnice: 50°19'2.00''N, 14°4'18.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-07-07
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír., Litoměřice, 30: 55-66.
projekt: ČNFD
ID: 1928372

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Abhang oberhalb der Serpentine beim nördlichen Rand der Gemeinde Horní Kamenice bei Zlonice.
souřadnice: 50°19'30.00''N, 14°3'50.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974-07-19
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1865882

5650d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



120

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: opuková stráňka V od Horní Kamenice - Údešic
souřadnice: 50°19'21.00''N, 14°5'29.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-07-07
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír., Litoměřice, 30: 55-66.
projekt: ČNFD
ID: 1928536

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Jarpice nahe Zlonice, Rand des Kiefernwaldes westlich von Jarpice
souřadnice: 50°18'59.00''N, 14°4'57.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-07-07
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1884435

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Budenice n.Slaný, Hohlweg, grasbewaschen, hinter den zwei Häusern ander Strasse zwischen B. uJarpic
souřadnice: 50°19'25.00''N, 14°5'37.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-07-07
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1849019

5651a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Račiněves nahe Roudnice a.d.Labe, Sandgrube linkd der Strasse östlich Račiněves
souřadnice: 50°22'18.00''N, 14°13'56.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1982-06-25
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1884113

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Rand der Sandgrube links von der Strasse Račiněves bei Roudnice a.d. Labe-Straškov (Sand).
souřadnice: 50°22'25.00''N, 14°13'55.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1966-07-20
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1865761

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: u0026_024323_43_T5.2
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'58.52''N, 14°10'14.81''E, ± 2m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2001
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. u0026: u0026. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6101438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



121

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Budyně nad Ohří
souřadnice: 50°23'56.71''N, 14°10'1.57''E, ± 7m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2013-10-09
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3175 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.2
ID: 12625521

5651b

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. eu-carthusianorum
lokalita: Palouk na stráni mezi Řípem a Klenčem
nejbližší obec: Vražkov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'15.27''N, 14°16'44.77''E, ± 600m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1927
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551045

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia: Clivis arenosis apricis supra "Lagrounův mlýn" apud Kleneč, non procul ab Roudnice s/Albim
nejbližší obec: Kleneč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'49.92''N, 14°15'20.10''E, ± 200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1915-07-15
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551056

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora bohemica. Bohemia: Clivis arenosis supra "Lagrounský mlýn" apud Kleneč, non procul ab Roudnice nad Labem
nejbližší obec: Kleneč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'49.92''N, 14°15'20.10''E, ± 200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1915-07-10
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551435

původní jméno: Dianthus carthusianorum var. pusillus Beck.
lokalita: Klenečské stráně
nejbližší obec: Kleneč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'19.75''N, 14°15'23.53''E, ± 250m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1915-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562280

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: "Řip" u Roudnice
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'11.18''N, 14°17'22.22''E, ± 600m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1914-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



122

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Pod Řipem
nejbližší obec: Vražkov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'11.18''N, 14°17'22.22''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1913-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562281

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Roudnice: stráň u Klenče, roztroušený, s hojnějším D. plumarius v sousedství, s tímto místy vytvořující hybridy.
nejbližší obec: Kleneč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'23.06''N, 14°15'25.26''E, ± 80m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1896-06-28
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564564

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kleneč, Klenečská stráň nad nárazovým břehem meandru potoka Čepel na JV okraji obce
souřadnice: 50°23'22.00''N, 14°15'25.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1997-07-07
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1701446

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Straškov naheRoudnice a.d.Labe, Sandfeld amKiefernwaldrand linksStraseStraškov-Loucká, 1km SO Straš
souřadnice: 50°21'17.00''N, 14°15'20.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1982-06-25
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1884200

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Straškov, SandfeldbeimsüdlichenRanddesRobinienwaldesnaheStrasseStraškov-NováVes,1kmSKreuzungmitBahn
souřadnice: 50°21'2.00''N, 14°16'6.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1982-06-26
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1884075

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Abhang Karfák am Rand der Gemeinde Kleneč bei Roudnice a.d. Labe (Sand).
souřadnice: 50°23'15.00''N, 14°15'20.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1972-09-10
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1865669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



123

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Mnetěš_8970279
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'2.69''N, 14°17'25.01''E, ± 62m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2008-05-15
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0897. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5907838

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Mnetěš_8970278
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'7.30''N, 14°17'29.76''E, ± 56m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2008-05-15
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0897. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5907798

5651c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Straškov bei Roudnice a.d.Labe, Sandfeld am Rand des Kiefernwaldes links der Strasse Straškov-Louck
souřadnice: 50°20'25.00''N, 14°14'44.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1982-06-25
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1884091

původní jméno: Dianthus carthusianorum
souřadnice: 50°19'28.59''N, 14°12'23.53''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8569218

5651d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nová Ves nahe Kralupy, Abhänge nordöstlich Nová Ves
souřadnice: 50°19'7.00''N, 14°18'60.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1982-06-26
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1847994

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nové Úholice bei Kralupy, Abhang oberhalb Nové Úholice
souřadnice: 50°18'10.00''N, 14°18'45.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: s. d.
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1933): Studien über die xerotherme Vegetation Mitteleuropas II. - Xerotherme Gesellschaften in Böhmen. - Beih.
Bot. Cbl., Jena, 50 B: 707-773.
projekt: ČNFD
ID: 1899143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



124

původní jméno: Dianthus carthusianorum
souřadnice: 50°19'28.60''N, 14°17'23.53''E, ± 2500m
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8569678

5652a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia. Na suchých pahorcích u H. Beřkovic.
nejbližší obec: Horní Beřkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'10.05''N, 14°21'17.21''E, ± 1500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1883-06-24
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544277

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia septentrionalis: Ad Pineti silvestris margines supra vicum Horní Břečkovice, non procul ab oppido Mělník, in
arenosis, ca 260 m s. m., satis frequens.
nejbližší obec: Horní Beřkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'8.80''N, 14°20'47.88''E, ± 350m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1919-07-28
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551447

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 26. Cítov, zatopený těžební prostor a okolí při SZ okraji železnice ca J obce;*S Kirschnerová, Rydlo, Sádlo.
nejbližší obec: Cítov, okres Mělník
souřadnice: 50°21'24.00''N, 14°24'13.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jiří Sádlo; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547593

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Horní Beřkovice, Hang am Rand des Kiefernwaldes nahe der Bahnlinie SO von Horní Beřkovice
souřadnice: 50°21'10.00''N, 14°21'31.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1982-07-14
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1883946

5652b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 145. Vehlovice, polní cesty od SV okraje obce po svahy při ústí Rokelského dolu ca 2,5 km V obce;*S Kirschner.
nejbližší obec: Vehlovice, okres Mělník
souřadnice: 50°23'54.00''N, 14°28'34.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9550851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



125

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 5. Dolní Beřkovice: cesta Z od nádraží Dolní Beřkovice směrem k SV svahu Vejčina, v úseku asi 500 m
nejbližší obec: Dolní Beřkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°23'18.10''N, 14°25'52.80''E, ± 400m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1979-05-27
pramen: Šuk V. (1980): Exkurze Středočeské pobočky ČSBS na Podřipsko dne 26.5. 1979. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 19–20: 5–9.
projekt: Florlit
ID: 13901199

5652c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Abhang etwa 300 m links von der Strasse Vraňany-Lužec (Sand).
souřadnice: 50°19'25.00''N, 14°22'40.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1966-07-20
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1865936

5652d

lokalita: u Labe u Mělníka
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'49.60''N, 14°28'35.10''E, ± 2500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1960-05-27
nálezce:  Spudilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14545074

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Mělník, Hang oberhalb der Vltava links der Strasse Kelské Vinice-Mělník
souřadnice: 50°20'7.00''N, 14°29'4.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1973-08-24
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1884149

5653a

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Mělnicko: Údolí u Lhotky pod Kokořínem.
nejbližší obec: Lhotka, okres Mělník
souřadnice: 50°22'32.97''N, 14°33'14.64''E, ± 800m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1937-09-04
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589205

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 386. Lhotka u Mělníka, skály nad tratí mezi železniční stanicí a železniční zastávkou Lhotka;*S Sádlo.
nejbližší obec: Lhotka u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°22'36.00''N, 14°32'45.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



126

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 400. Mělník, návrší Čepička směrem ke Lhotce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'47.00''N, 14°31'45.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557737

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 358. Hleďsebe, okolí železniční zastávky v obci Hleďsebe, travnatý násep, okraj pole;*S Petříček.
nejbližší obec: Hleďsebe, okres Mělník
souřadnice: 50°21'45.00''N, 14°33'48.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556728

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 420. Střemy, opuková stráň na JZ okraji vsi;*S Sádlo.
nejbližší obec: Střemy, okres Mělník
souřadnice: 50°22'59.00''N, 14°33'37.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558385

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: NPP Holý vrch 112
nejbližší obec: Střemy, okres Mělník
souřadnice: 50°22'37.80''N, 14°33'16.40''E, ± 158m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1973
nálezce: Z. Podhajská
pramen: Podhajská Z. Inventarizační botanická zpráva o CHN Holý vrch u Střem. 1973.
projekt: NDOP
ID: 6679717

5653b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Mělník, Vysoká Libeň, "V roklích" skalnaté břehy a rokle, 220-260 m, severozáp.
nejbližší obec: Vysoká Libeň, okres Mělník
souřadnice: 50°21'31.88''N, 14°39'10.12''E, ± 600m
nadmořská výška: 220-260 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce: Jan Brožek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum sběru VII, bez uvedeného roku a dne
ID: 14551427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



127

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Mšensko, stráně u skalek v Zahájském dolu (důl k příčné cestě mezi Živonínem a Chorušicemi)
souřadnice: 50°22'45.00''N, 14°38'55.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K. (1942): Prodromus květeny mšenské. S úvodní statí o vegetačních poměrech Mšenska až k Polabí u Mělnické
Vrutice a k západnímu okraji Mladoboleslavska. - Acta Bot. Bohem., Praha, 13: 5-236.
projekt: ČNFD
ID: 1962552

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Obec Chorušice, 731 C0
souřadnice: 50°23'19.00''N, 14°39'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1965-09-27
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 358524

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Řepín; Širokolisté trávníky, absence managementu. Postupně zarůstá keři, keřové patro do 20%.
souřadnice: 50°21'24.76''N, 14°37'45.73''E, ± 146m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-10-04
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11499300

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hostín u Mělníka; Širokolisté trávníky s náletem Calamagrostis epigejos.
souřadnice: 50°21'26.03''N, 14°34'54.60''E, ± 51m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-08-12
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11501125

5653c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Záboří u Kel; Část plochy se zalesňuje Fraxinus excelsior a Robinia pseudoacacia. E2 do 20%. Degradace: Taraxacum sect.
Ruderalia, Potentilla reptans, Calamagrostis epigejos, Urtica dioica, Cirsium arvense. Při původním mapování uváděna Gymnadenia
conopsea s
souřadnice: 50°18'56.49''N, 14°31'20.70''E, ± 150m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-07-19
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4C
ID: 11389589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



128

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Záboří u Kel; Širokolisté trávníky. Místy Pinus sylvestris.
souřadnice: 50°18'51.89''N, 14°31'21.12''E, ± 273m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-07-19
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11390377

5653d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 364. Hostín, okraj lesa Raholina a V koutech 0,5-0,7 km S obce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Hostín, okres Mělník
souřadnice: 50°20'49.00''N, 14°35'27.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556836

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 370. Kojovice, vegetace podél silnice 0,2-0,6 km SV obce, asi 200 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Kojovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'26.00''N, 14°39'41.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556890

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Byšice; Místy nálet jednotlivých keřů Rosa sp., Sambucus nigra a Fraxinus excelsior. Degradace do 10%: Urtica dioica,
Cirsium arvense, Linaria vulgaris, Potentilla reptans, Artemisia vulgaris, Silene latiofolia, Conyza canadensis, Carex hirta.
souřadnice: 50°19'22.47''N, 14°36'45.47''E, ± 204m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-08-04
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11499885

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hostín u Mělníka; Maloplošný segment, druhově chudý. Degradace Artemisia vulgaris, Urtica dioica, Erigeron annuus.
souřadnice: 50°20'24.90''N, 14°36'5.25''E, ± 19m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-09-28
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11500073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



129

5654a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Květena Čech, Ml. Boleslavsko - pískovcová skála u školy ve Všelisích
nejbližší obec: Malé Všelisy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'58.66''N, 14°44'46.62''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1942-08-02
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14550471

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Mšensko, svahy ve Všeliském dolu (důl SZ od Všelis)
souřadnice: 50°23'25.00''N, 14°44'15.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K. (1942): Prodromus květeny mšenské. S úvodní statí o vegetačních poměrech Mšenska až k Polabí u Mělnické
Vrutice a k západnímu okraji Mladoboleslavska. - Acta Bot. Bohem., Praha, 13: 5-236.
projekt: ČNFD
ID: 1962646

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Velké Všelisy_1760115
nejbližší obec: Velké Všelisy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'59.23''N, 14°44'34.01''E, ± 37m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-07-15
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0176. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5209838

5654b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Mšensko: Všeliský důl, c. 240 m
nejbližší obec: Velké Všelisy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'51.52''N, 14°45'0.26''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1941-08-01
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551079

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Sovínky_1760105
nejbližší obec: Sovínky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'29.17''N, 14°46'8.58''E, ± 40m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-07-18
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0176. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5209767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



130

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Doubravička_1750006
nejbližší obec: Doubravička, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'20.40''N, 14°46'38.32''E, ± 5m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-05-30
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0175. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5208659

5654c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 422. Střížovice, meze a pastviny na S okraji lesního komplexu ca 1 km VSV obce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Střížovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'24.00''N, 14°42'57.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558421

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 382. Krpy, stepní stráně s křovinami s JZ orientací asi 1,2 km VSV obce, asi 230-260 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Krpy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'2.00''N, 14°41'59.00''E
nadmořská výška: 230-260 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557325

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0302_131106_55_T3.4D
nejbližší obec: Krpy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'56.14''N, 14°42'9.97''E, ± 103m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0302: a0302. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3786201

5654d

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. carthusianorum
lokalita: Chotětov, stráň asi 2 km Z obce
souřadnice: 50°20'20.00''N, 14°46'55.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1968-09-04
nálezce: V. Petříček
pramen: Petříček V. (1969): Fytogeografické poměry Mladoboleslavska se zvláštním zřetelem na teplomilnou květenu. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2131472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



131

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0414_131108_37_K3
nejbližší obec: Chotětov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'19.75''N, 14°49'38.68''E, ± 214m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0414: a0414. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3787084

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Sušno
souřadnice: 50°20'47.43''N, 14°45'48.03''E, ± 84m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-08-23
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3136 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11001687

5655a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Na mezi na opuce, Vinec, okr. Mladá Boleslav
nejbližší obec: Vinec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'45.04''N, 14°52'10.49''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1930-08-26
nálezce:  Zelinka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551376

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Chrást nahe Mladá Boleslav, Abhänge oberhalb der Jizera zwischen Vinec und Chrást
souřadnice: 50°23'35.00''N, 14°52'44.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1982-08-11
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1883984

5655c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: U lesa v příkopě Brodce n. J., okr. Ml. Boleslav
nejbližší obec: Brodce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'50.48''N, 14°52'4.68''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1962-09-16
nálezce: Brigita Schafferová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



132

5656b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora bohemica, Boh. orient.: Pinetum apud Hejkovice non procul ab urbe Mladá Boleslav
nejbližší obec: Ujkovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'0.54''N, 15°5'58.45''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1916-09-08
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14545101

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Úvoz mezi Hejkovicemi a Ledci
nejbližší obec: Ujkovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'38.65''N, 15°5'33.07''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1916-09-21
nálezce: Franciscus Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551061

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora bohemica. Boh. orient.: Limes apud Hejkovice non procul ab urbe Mladá Boleslav
nejbližší obec: Ujkovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'56.90''N, 15°5'48.02''E, ± 250m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1916-09-08
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551405

5656c

původní jméno: Dianthus
lokalita: Flora bohemica. Jabkenice, okraj obory k Chudíři
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'45.40''N, 15°1'32.16''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1911-07
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551048

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0478_131211_171_T5.5
nejbližší obec: Chudíř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'25.81''N, 15°0'49.36''E, ± 145m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-01
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Jiří Sádlo. a0478: a0478. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3798178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



133

5657d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kopidlno
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°19'52.76''N, 15°16'12.16''E, ± 1200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1921-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551052

5658b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Z okraj lesíka na S okraji Hratišťka u Žeretic
nejbližší obec: Hradíšťko, okres Jičín
souřadnice: 50°22'28.66''N, 15°27'23.55''E, ± 2500m
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-07-18
nálezce: Irena Formanová
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14335468

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Podkrkonoší, Konecchlumí, při cestě do Vojic
souřadnice: 50°23'57.00''N, 15°29'35.00''E
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: s. d.
nálezce: K. Krejčík
pramen: Krejčík K. (1952): Brachypodietum pinnati v severovýchodních Čechách. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2065733

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hradíšťko_3870078
nejbližší obec: Hradíšťko, okres Jičín
souřadnice: 50°21'19.84''N, 15°25'31.33''E, ± 47m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-07
nálezce: Viera Horáková
pramen: Horáková V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0387. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5559657

5658c

původní jméno: Dianthus Carthusianorum L. f. parviflora Čel.
lokalita: Na západním sklonu "Valů" u Češova
nejbližší obec: Vršce, okres Jičín
souřadnice: 50°19'47.50''N, 15°20'27.41''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pospíchal E. (1881): Flora des Flussgebietes der Cidlina und Mrlina. – Arch. Naturwiss. Landesdurchforsch. Böhmen, Prag,
4/5: 1–103.
projekt: Květena VČ
ID: 14229895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



134

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Češovské valy, 1,5 km jihozápadně od obce Češov, a lesní komplex severně od Češovských valů, na suchých okrajích
nejbližší obec: Češov, okres Jičín
souřadnice: 50°20'21.21''N, 15°20'47.89''E, ± 1500m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1973
pramen: Fiedler J. (1975): Fytocenologické poměry chráněných a k ochraně navržených území Jičínska. – Práce a Studie – Přír.,
Pardubice, 6–7: 119–151.
projekt: Květena VČ
poznámka: [původní datum nálezu:] 1964, 1973; p. 137
ID: 14304785

5659b

původní jméno: Dianthus carthusianum
lokalita: Chodovice, v obci u silnice.
nejbližší obec: Chodovice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'32.00''N, 15°35'11.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-06-03
nálezce: Ivan Suchara
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14227701

5659d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 666. Sukorady, stráně, louky a okraje křovin na pravém břehu Obrtky 0,2-0,75 km V obce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Sukorady, okres Jičín
souřadnice: 50°19'24.00''N, 15°35'16.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563853

5660b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: v okolí Chotěborek.... Zde, zejména na vršku Korbeláčku u Chotěborek roste hojně..., porůznu
nejbližší obec: Chotěborky, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'35.70''N, 15°47'17.23''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: s. d.
pramen: Kobrle A. (1936): Květena Jaroměřska. – Spisy přírod. Fak. Karlovy Univ., Praha, 150: 98–101.
projekt: Květena VČ
ID: 14305204

5660d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Čechy východní - Smiřice, na palouku nad Račicemi u silnice - 300 m
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'45.72''N, 15°48'21.03''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-07-06
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



135

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Čechy východní - Smiřice, na j. okraji lesa Vrázba u Habřiny - 300
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'56.78''N, 15°49'33.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-09-09
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564614

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Distr. Hradec Králové, výslunná křovnatá stráň 2 km S obce Sendražice 10 km S od Hradce.
nejbližší obec: Sendražice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'17.05''N, 15°47'42.16''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1984-07-18
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589219

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Smiřice: u Habřiny Z Smiřic, na J okraji lesa Vražba, na J exp.svahu a lesní okraj nad lokalitou
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'55.90''N, 15°49'35.30''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1974
pramen: Fiedler J. & Válek B. (1975): Nová lokalita Linum flavum L. v severovýchodních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 10: 27-28.
projekt: FLDOK
ID: 9247555

původní jméno: Dianthus Carthusianorum
lokalita: kolem Račic [nad Trotinou]
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'28.68''N, 15°47'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1881
nálezce: Antonín Hansgirg
pramen: Hansgirg A. (1881): Květena okolí Hradce Králové. – 115 p., Hradec Králové.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 15b a 14a
ID: 14240252

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Račice [nad Trotinou], návrší Horka
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'17.51''N, 15°47'50.80''E, ± 800m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
pramen: Fiedler J. (1965): Lesy Jaroměřska z hlediska ochrany přírody. – Čs. Ochr. Prír., Bratislava, 2: 63–75.
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 72
ID: 14301924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



136

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: U Račic
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'49.17''N, 15°47'42.23''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Buřil V., Hadač J., Karel J., Kavka V., Kloz J., Kobrle A., Krčan K., Kroulík M., Mikyška R., Pačes J., Prokeš K., Rach L., Souček A.,
Soukup J., Šourek J., Štěpánová R., Traxler R., Válek B., Vaňura K., Žid F. (1941): Nové zajímavé lokality květeny ze severovýchodních
Čech. – Publ. Zeměd. Úst. Hradec Králové 8: 17–34.
projekt: Květena VČ
ID: 14302322

původní jméno: Dianthus carthusianorum s. l.
lokalita: VIII. Habřinská stráň – expozice J, 270 m n. m., ... svah je výslunný, chráněný před severními klimatickými vlivy, s
terasovitými travnatými plochami.
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'18.74''N, 15°49'1.01''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
pramen: Kobrle A. (1968): Květena opukových strání na Jaroměřsku. – Acta Mus. Reginaehradec., Hradec Králové, ser. A: sci. natur.,
9: 43–52.
projekt: Květena VČ
poznámka: [citovaná literatura:] Hegi 1912, Kobrle 1936, Kolektiv botaniků přír. sekce Zemědělského ústavu v Hradci Králové 1941
ID: 14305762

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Račice nad Trotinou, stráň jižně od žel. zastávky
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'21.61''N, 15°47'51.25''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-06-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6869173

5661c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Chlomek [= Chloumek] sv. Václava pod Habřinou.
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'22.30''N, 15°50'51.80''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1936
nálezce:  Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544197

5661d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Výslunné svahy u lesa ve Smržově
nejbližší obec: Smržov u Smiřic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'12.64''N, 15°55'16.23''E, ± 200m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1936
nálezce:  Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14545092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



137

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Chumbárek u Smržova
nejbližší obec: Smržov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'1.16''N, 15°55'5.64''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: R. Traxler
pramen: Buřil V., Hadač J., Karel J., Kavka V., Kloz J., Kobrle A., Krčan K., Kroulík M., Mikyška R., Pačes J., Prokeš K., Rach L., Souček A.,
Soukup J., Šourek J., Štěpánová R., Traxler R., Válek B., Vaňura K., Žid F. (1941): Nové zajímavé lokality květeny ze severovýchodních
Čech. – Publ. Zeměd. Úst. Hradec Králové 8: 17–34.
projekt: Květena VČ
ID: 14302319

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Smržov
nejbližší obec: Smržov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'0.17''N, 15°55'5.02''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
pramen: Kobrle A. (1936): Květena Jaroměřska. – Spisy přírod. Fak. Karlovy Univ., Praha, 150: 98–101.
projekt: Květena VČ
ID: 14305190

5662c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Les Žďár za Jasennou
nejbližší obec: Jasenná, okres Náchod
souřadnice: 50°19'22.85''N, 16°1'25.70''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1936
nálezce:  Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14545091

původní jméno: Dianthus carthusianorum L.
lokalita: Žďár [les V od Jasenné]
nejbližší obec: Jasenná, okres Náchod
souřadnice: 50°19'28.69''N, 16°2'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce:  Kobrle
pramen: Válek B. (1938): Květena poříčí Trotiny, Bystřice a Javorky (Příspěvek ku květeně severovýchodních Čech). – Ms., 129 p. [Dipl.
práce; depon. in: Muzeum východních Čech, Hradec Králové]
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 51
ID: 14291595

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Na travnatých stráních ve Žďáru u Jasenné
nejbližší obec: Jasenná, okres Náchod
souřadnice: 50°19'24.11''N, 16°1'35.61''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: A. Kobrle
pramen: Buřil V., Hadač J., Karel J., Kavka V., Kloz J., Kobrle A., Krčan K., Kroulík M., Mikyška R., Pačes J., Prokeš K., Rach L., Souček A.,
Soukup J., Šourek J., Štěpánová R., Traxler R., Válek B., Vaňura K., Žid F. (1941): Nové zajímavé lokality květeny ze severovýchodních
Čech. – Publ. Zeměd. Úst. Hradec Králové 8: 17–34.
projekt: Květena VČ
ID: 14302321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



138

původní jméno: hvozdík kartouzek
lokalita: les Horka a louky severně od lesa Horka k mlýnu Osíček
nejbližší obec: Černčice, okres Náchod
souřadnice: 50°19'57.00''N, 16°4'52.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940
nálezce: K. Krčan
pramen: Krčan K. et Voborník J. (1940): Vzácnější rostliny na Novoměstsku. – In: Moravec J. [ed.], Nové Město nad Metují a jeho kraj,
p. 135–141, Praha.
projekt: Květena VČ
ID: 14345089

5662d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Běstviny J od Nového Města nad Metují, les S obce, lesní lem u okraje mlází cca 550 m SSZ od křižovatky v obci (odbočka ze
silnice)
nejbližší obec: Běstviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'26.50''N, 16°8'34.30''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-05-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14574349

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okres. Náchod, Bohuslavice nad Metují, Králíčkův kopec, SV od obce, cca 0,13 km V od kóty 330, suchý lem cesty, ca 328 m
s. m.
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°19'12.00''N, 16°6'24.00''E
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-07-18
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603680

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohuslavice nad Metují, Králíčkův kopec, 1 km SV od středu obce, bývalý písník na vrcholu, 320-330 m s. m.
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°19'11.00''N, 16°6'17.00''E
nadmořská výška: 320-330 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-09
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603681

původní jméno: Dianthus carthusianorum s. l.
lokalita: Východní Čechy, okr. Náchod, opuštěný písečník na Králíčkově kopci u Dobrušky, 320 m s. m.
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°19'12.31''N, 16°6'15.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-06
nálezce: František Hořavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



139

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohuslavice: Králíčkův kopec 0,9 km V od S části obce, ca 1 km JV–JJV od železniční stanice Bohuslavice nad Metují, opuštěné
sady, loučky, křovinatá lada a rekreační areál mysliveckého sdružení v bývalé těžebně (štěrkopísek, spraš) na vrcholu kopce
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°19'28.69''N, 16°7'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-09
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
herbář: HR
projekt: FK ČBS
poznámka: bývalá těžebna písku
ID: 10137103

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. vulgaris
lokalita: okraj lesa Jáselný [Nové Město nad Metují: les cca 2 km JZ náměstí]
nejbližší obec: Vršovka, okres Náchod
souřadnice: 50°19'55.86''N, 16°7'49.78''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
pramen: Krčan K. et Kopecký K. (1959): Květena okolí Nového Města n. Metují. – Preslia 31: 52–77.
projekt: Květena VČ
ID: 14311277

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. vulgaris
lokalita: okraj lesa Horka [Bohuslavice nad Metují: les 1,7 km S kostela v obci]
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°19'38.46''N, 16°5'5.45''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
pramen: Krčan K. et Kopecký K. (1959): Květena okolí Nového Města n. Metují. – Preslia 31: 52–77.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5662d a 5662c
ID: 14311278

původní jméno: hvozdík kartouzek
lokalita: les Jáselný
nejbližší obec: Černčice, okres Náchod
souřadnice: 50°20'9.00''N, 16°7'24.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940
nálezce: K. Krčan
pramen: Krčan K. et Voborník J. (1940): Vzácnější rostliny na Novoměstsku. – In: Moravec J. [ed.], Nové Město nad Metují a jeho kraj,
p. 135–141, Praha.
projekt: Květena VČ
ID: 14345039

původní jméno: hvozdík kartouzek
lokalita: les Halín, loučka dělící Halín od lesa Starče a sepskovršovského návrší
nejbližší obec: Vršovka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'10.00''N, 16°7'53.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1940
nálezce: K. Krčan
pramen: Krčan K. et Voborník J. (1940): Vzácnější rostliny na Novoměstsku. – In: Moravec J. [ed.], Nové Město nad Metují a jeho kraj,
p. 135–141, Praha.
projekt: Květena VČ
ID: 14345255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



140

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohuslavice nad Metují, Králíčkův kopec, u polní cesty
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°19'11.47''N, 16°6'24.34''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012-06-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš RNDr. Floristické nálezy: východní Čechy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7781777

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohuslavice nad Metují, Králíčkův kopec, u polní cesty
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°19'11.47''N, 16°6'24.34''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-07-18
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš RNDr. Floristické nálezy: východní Čechy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7783047

5663b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Orlické podhůří, Rychnov nad Kněžnou, Olešnice v Orlických horách: vrcholové partie Panského kopce (k. 772 m), louka, 770
m s. m.
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'46.86''N, 16°19'48.07''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2020-06-11
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603672

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 59. Orlické podhůří, 5663b, Olešnice v Orlických horách, Panský vrch, 50° 22' 47,8" N, 16° 19' 50,2" E, ca 770 m n. m.
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'47.20''N, 16°19'50.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2012-06-23
nálezce: J. Kučera
pramen: Gerža M. & Kučera J. (2012): Příspěvky ke květeně Rychnovska. 6. – Orchis, Hlinné, 31/1: 2–8.
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Florlit
poznámka: originální souřadnice leží na území Polska
ID: 14149157

5663d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
souřadnice: 50°20'9.00''N, 16°17'40.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1973-07-16
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1978): Die strassenbegleitenden Rasengesellschaften im Gebirge Orlické hory und seinem Vorlande. - Vegetace
ČSSR, Praha, ser. A, 10: 1-258.
projekt: ČNFD
ID: 1048865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



141

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: na krajnici a vnějším okraji příkopu u silnice Sedloňov – Rokole, poblíž Sedloňova
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'19.70''N, 16°18'14.40''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1973
nálezce: Karel Kopecký
pramen: Gerža M. & Kučera J. (2012): Příspěvky ke květeně Rychnovska. 6. – Orchis, Hlinné, 31/1: 2–8.
projekt: Florlit
poznámka: v publikaci uveden pramen: Kopecký (1978) (Randstreifen und äußere Grabenkante der Straße Sedloňov – Rokole, bei
Sedloňov)
ID: 14149158

5667b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 21. (73a/5667) Travná: suchá mez na okraji pastviny, 0,75km SSV vrchu Travná, kóta 711,5.
nejbližší obec: Travná, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'49.00''N, 16°55'30.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295562

5669c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 57. (74a/5669) Stará Červená Voda: mokrá olšina na okraji nivy Červeného potoka, 0,4km J-JJV od kóty Stromovka (318,9).
nejbližší obec: Stará Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'20.00''N, 17°11'31.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk; R. Řepka
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297057

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 56. (74a/5669) Stachlovice: lesní mokřad a lesní mokrá slatin.louka s olší u soutoku Černého a Červeného potoka, 1,4km JJZ
od obce.
nejbližší obec: Stachlovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'38.00''N, 17°10'32.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk; R. Řepka
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297009

5672c

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: (10) na mezích J Slezských Pavlovic
nejbližší obec: Slezské Pavlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°18'20.79''N, 17°42'9.69''E, ± 200m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Neuhäusl R. & Vicherek J. (1960): Příspěvek ke květeně a vegetaci severovýchodního obvodu Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas.
Slez. 21: 499-510.
projekt: FLDOK
ID: 8712386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



142

5743a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 6. Kopec Hrbek (kóta 526 m) S od obce Nivy a kóta 531 m nad Ruprechtovem
nejbližší obec: Nivy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'18.71''N, 12°50'41.39''E, ± 150m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267418

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /115/ Ruppelsgrün = Ruprechtov
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'28.52''N, 12°52'23.52''E, ± 2500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: s. d.
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156755

5744a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: k0098_112216_313_T6.1B
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'45.14''N, 13°2'25.55''E, ± 15m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Tomáš Hauer
pramen: Tomáš Hauer. k0098: k0098. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3508096

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: k0098_112216_329_T3.1
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'1.16''N, 13°2'24.29''E, ± 185m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Tomáš Hauer
pramen: Tomáš Hauer. k0098: k0098. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3508180

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°17'16.82''N, 13°3'54.70''E, ± 36m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-08-17
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10970620

5744b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°17'17.77''N, 13°6'56.38''E, ± 380m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-04-23
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3163 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10506561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



143

5744c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bražec u Hradiště
souřadnice: 50°13'42.33''N, 13°0'23.85''E, ± 79m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2011-10-20
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10492767

5745a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia septentr.: In declivibus siccis ripae sinistrae rivi inter stationibus viae ferreae "Hluboká" et "Žebletín", haud procul
ab oppido Doupov, solo basaltico.
nejbližší obec: Mašťov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'45.32''N, 13°11'5.74''E, ± 400m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1949-06-21
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564597

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 55. Sedlec: pahorky nad staveništěm budoucí vodní nádrže Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'15.10''N, 13°14'36.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 440-460 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744378

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 54. Sedlec: staveniště budoucí vodní nádrže Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'9.10''N, 13°14'26.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744227

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 53. Sedlec: křoviny a okraj lesa na JZ úpatí kóty 495, ca 1,7 km SV obce
nejbližší obec: Sedlec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'28.54''N, 13°12'23.53''E, ± 2500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



144

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 187. Vojnín: pahorek na okraji lesa J obce
nejbližší obec: Vojnín, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'31.04''N, 13°14'41.18''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8759966

5745b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 64. Mašťov: střední a Jižní část obce
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'28.54''N, 13°17'23.53''E, ± 2500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744724

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 195. Mašťov: polní cesta na JZ-J svahu Chlumku
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'42.66''N, 13°17'33.47''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: František Mladý; Jindřich Houfek
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8760414

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 194. Radonice: silnice na Mašťov v sedle mezi Radonickým vrchem a Chlumkem
nejbližší obec: Radonice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'57.80''N, 13°16'59.60''E, ± 150m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Emil Hadač;  et al.
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8760278

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita:  226. Mašťov: kopečky na okraji obce při silnici na Radonice
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'54.71''N, 13°16'59.71''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Emil Hadač
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8762068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



145

5745c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Dobřenec: travnaté pahorky JJZ od obce, také nápadně malokvětý
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'24.48''N, 13°14'51.19''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-07-03
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594595

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: SZ Čechy: okr. Chomutov, Konice (u Mašťova), 0,6 km SV od obce, JZ svah návrší.
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'51.11''N, 13°14'17.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-07-03
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594606

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: k0163_112224_678_T3.4D
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'37.16''N, 13°14'18.71''E, ± 171m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0163: k0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3521381

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: k0163_112224_681_K3
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'19.78''N, 13°14'52.91''E, ± 170m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0163: k0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3521418

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: k0134_112224_153_T3.3D
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'23.20''N, 13°14'39.08''E, ± 57m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002-11-24
nálezce: Vít Tejrovský
pramen: Vít Tejrovský. k0134: k0134. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3518911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



146

5745d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Stepní stráňky u druhého rybníka východně od Dobřence.
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'34.72''N, 13°17'2.51''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1992-08-27
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568564

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 69. Chmelištná: pastviny jihovýchodně od kóty 468,8; 1280 m jihovýchodně od kapličky
nejbližší obec: Chmelištná, okres Louny
souřadnice: 50°14'1.00''N, 13°17'33.30''E, ± 50m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: T. Tichý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621684

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 72. Chmelištná: suchý trávník u kóty 468,8; 1130 m východně od kapličky
nejbližší obec: Chmelištná, okres Louny
souřadnice: 50°14'9.60''N, 13°17'26.10''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: T. Tichý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621685

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 73. Chmelištná: travinná lada jižně od kóty 432,8; 1500 m SV od kapličky
nejbližší obec: Chmelištná, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'32.80''N, 13°17'33.90''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: T. Tichý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621686

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 82. Dobřenec: suchý trávník (zarůstá keři a stromy, roztroušené skalky) 190 m SV od kóty 488; 490 m jihovýchodně od
kapličky
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'28.70''N, 13°14'57.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: T. Tichý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



147

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 134. Nepomyšl: travnaté svahy pod památnou lípou 0,8 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'39.20''N, 13°19'2.20''E, ± 150m
nadmořská výška: 445-470 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621698

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 136. Nepomyšl: travnaté a kamenité místo u odbočky ze silnice na Dvérce k hájence, 1,1 km JV–JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'28.00''N, 13°19'8.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621699

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PR Dobřenecký rybník - semixerotermní stráňka na VSV břehu
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'20.28''N, 13°15'36.52''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ing. Čestmír Ondráček. Základní botanický výzkum (vyšší rostliny) přírodní rezervace Dobřenecký rybník (2001 - 2002).
2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2001 - 31.12.2002
ID: 7242111

5746a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: SZ Čechy, okr. Louny, Krásný Dvůr, JV úpatí vrchu Kozel, 1,2 km Z od obce.
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
souřadnice: 50°15'14.28''N, 13°20'54.07''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1988-09-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568585

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 89. Krásný Dvůr: vrch Kozel, mozaika rozvolněných suchých trávníků a křovin na jihozápadním svahu kopce
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
souřadnice: 50°15'19.30''N, 13°20'35.30''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: T. Tichý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



148

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 216. Krásný Dvůr: ruderalizovaný suchý trávník na východním úpatí, 680 m JV od vrcholu vrchu Kozel
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
souřadnice: 50°15'15.90''N, 13°21'14.90''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-01
nálezce: T. Tichý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621707

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Krásný Dvůr, V svahy vrchu Kozel 1,4 km Z obce
souřadnice: 50°15'18.00''N, 13°21'5.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1976-06-14
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2063617

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Krásný Dvůr; Nutno kosit, ostrůvek v poli, mírná ruderalizace, kontakt s polem.
souřadnice: 50°15'58.60''N, 13°23'57.78''E, ± 23m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-09-09
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3112 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3D
ID: 12818733

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Krásný Dvůr; Dříve nejspíš pastviny, nyní zarůstá křovinami, mírně ruderalizované, segmentem prochází cesta.
souřadnice: 50°15'13.82''N, 13°20'54.63''E, ± 332m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-12
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3112 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12818887

5746b

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: 292. Dolánky: vrch Rubín (kóta 352) j. obce, vrcholová část a přilehlé v. a z. svahy
nejbližší obec: Dolánky u Kaštic, okres Louny
souřadnice: 50°15'13.90''N, 13°26'16.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 335-352 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-01
nálezce: Č. Ondráček; V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



149

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Podbořany, vrch Rubín 3,2 km SV obce
souřadnice: 50°15'17.00''N, 13°26'17.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1976-06-15
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1998): Das Pulsatillo pratensis-Festucetum valesiacae in Böhmen. - Tuexenia, Göttingen, 18: 207-216.
projekt: ČNFD
ID: 1708752

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Dolánky u Podbořan, návrší na SV okraji obce
souřadnice: 50°15'32.00''N, 13°26'23.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1976-06-15
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2111253

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Oploty, stráně V obce
souřadnice: 50°16'50.00''N, 13°26'44.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1976-06-14
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2110850

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Oploty, stráně V obce
souřadnice: 50°16'50.00''N, 13°26'45.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1976-06-14
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2110830

5746c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 58. Buškovice: křovinatý vrchol kopce S silnice Buškovice-Podbořany, ca 500 m V Buškovic
nejbližší obec: Buškovice, okres Louny
souřadnice: 50°13'28.54''N, 13°22'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8728330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



150

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 21. Nepomyšl: +- S svahy údolí Rohozeckého potoka, O,8-1,5 km VSV obce
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°13'28.54''N, 13°22'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8726909

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 30. Buškovice: podél cesty k plavírně kaolinu a okolí zatopeného kaolin. dolu ca 300 m JZ obce
nejbližší obec: Buškovice, okres Louny
souřadnice: 50°13'15.60''N, 13°22'1.60''E, ± 200m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek; Karel Kubát
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8727385

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 98. Podbořany: třešňovka a okraj polí ca 400 m VJV od hřbitova u silnice P.-Valov
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'28.54''N, 13°22'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1973
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8729387

5746d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Prostory farmy živočišné výroby v Podbořanech.
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°12'35.34''N, 13°25'12.08''E, ± 200m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1990-09-09
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568571

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 169. Očihov: travnaté a křovinaté k Z obrácené stráně 400-500 m SSV "Očihovského rybníka", ca 1,8 km SSZ obce
nejbližší obec: Očihov, okres Louny
souřadnice: 50°13'28.55''N, 13°27'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8731631

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 166. Podbořany: křovité meze a staré sady 100-200 m +- od židov- ského hřbitova u silnice P.-Oči- hov, ca 1,7 km JV města
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'28.55''N, 13°27'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8731508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



151

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 170. Očihov: starý zarostlý lůmek u silnice O.-Podbořany, 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Očihov, okres Louny
souřadnice: 50°13'28.55''N, 13°27'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8731653

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Blšany, stráň 2 km VJV sv. Václava (kóta 316) v blízkosti obce
souřadnice: 50°13'40.00''N, 13°29'26.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-05-30
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2063555

5747a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 313. Železná: stráň nad Želečským potokem J od železniční trati Lužná u Rakovníka–Žatec v lokalitě "Svah pod tratí" cca 500
m JV od železničního mostu v obci Železná
nejbližší obec: Železná u Libořic, okres Louny
souřadnice: 50°15'23.00''N, 13°31'43.00''E
nadmořská výška: 260-280 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-04
nálezce: L. Lippl
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621714

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 6. Holedeč: bývalá chráněná studijní plocha "Na pískách" u Holedečku (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer),
(čtver. map.5747a)
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°16'37.00''N, 13°33'7.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890110

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 146. Holedeč: JZ orientované stráně ca 800 m VSV od obce
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°16'28.55''N, 13°32'23.53''E, ± 2500m
nadmořská výška: 210-310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-28
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8746076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



152

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Holedeč bei Žatec, Abhänge oberhalb des Blšanka-Bachs östlich Holedeč
souřadnice: 50°16'47.00''N, 13°34'16.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1983-06-22
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1848697

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Holedeček, stráně 0,5 km V obce na P břehu Blšanky
souřadnice: 50°17'10.00''N, 13°33'57.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-06-01
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2063720

5747b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 189. 5747b, Kluček: křovinaté meze a okraje polí asi 1,1 km SSZ obce, cca 220-240 m, 5. 7. 2007 B. Trávníček, M. Štech, K.
Boublík et al.
nejbližší obec: Kluček, okres Louny
souřadnice: 50°17'28.00''N, 13°36'3.00''E
nadmořská výška: 220-240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček; K. Boublík;  et al.; M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174339

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 141. 5747b, Tuchořice: opukový lom (zavezený) u bývalého statku a přilehlé pole (50° 17' 31.2" N, 13 39' 34.2" E) SSZ obce,
5. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°17'31.00''N, 13°39'34.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173399

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 192. 5647d/5747b, Stránky: křoviny, travnatá místa a bor na J svazích nad Klučeckým potokem, cca 1 km SV (-VSV) obce, cca
220-240 m, 5. 7. 2007 B. Trávníček, M. Štech, K. Boublík et al.
nejbližší obec: Stránky, okres Louny
souřadnice: 50°17'34.00''N, 13°35'16.00''E
nadmořská výška: 220-240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček; M. Štech; K. Boublík;  et al.
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



153

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 134. 5747b, Tuchořice: okraj lesa na JZ úpatí kóty Hájek (332,0), severně obce, 5. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°17'31.00''N, 13°39'49.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173226

5747c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 196. Liběšovice: J svahy S silni- cemezi Liběšovicemi a Libořicemi
nejbližší obec: Liběšovice, okres Louny
souřadnice: 50°13'28.55''N, 13°32'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8732367

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Soběchleby, stráně SV obce
souřadnice: 50°13'5.00''N, 13°31'20.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1977-06-02
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2109869

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Siřem, svahy oři S okraji obce
souřadnice: 50°14'10.00''N, 13°30'12.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-06-02
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2110196

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Abhänge am N-Rand des Dorfes Siřem
souřadnice: 50°14'10.00''N, 13°30'15.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-06-02
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1978): Die Festucetalia valesiacae-Gesellschaften im Ostteil des Gebirges České středohoří (Böhmisches
Mittelgebirge). 2. Synökologie, Sukzession und syntaxonomische Ergänzungen. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 13: 235-303.
projekt: ČNFD
ID: 1694011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



154

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Siřem_8790099
nejbližší obec: Siřem, okres Louny
souřadnice: 50°13'22.33''N, 13°30'57.53''E, ± 109m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2008-05-03
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0879. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5897756

5747d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 534. 5747d, Nečemice: lada na J orientovaných stráních S až SZ nad obcí, 5. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Nečemice, okres Louny
souřadnice: 50°14'38.00''N, 13°38'20.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182605

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 10. Nečemice: Nečemická stráň, stepní svah skloněný k J nad Nečemicemi (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer),
(čtver. map.5747d)
nejbližší obec: Nečemice, okres Louny
souřadnice: 50°14'16.00''N, 13°38'43.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890695

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 209. Velká Černoc: podél silnice V.Č.-Svojetín, O-1 km V Vel.Černoce
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°13'28.56''N, 13°37'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek; Karel Kubát
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8732600

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: u0202_121125_45_T3.3D
nejbližší obec: Lhota u Nečemic, okres Louny
souřadnice: 50°13'59.12''N, 13°36'41.00''E, ± 3m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2002-11-17
nálezce: Petr Janda
pramen: Petr Janda. u0202: u0202. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3630914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



155

5748a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 34. Markvarec: les, opuštěný kamenolom, opuková hrana 1km J od Markvarec, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec,
J.Švankmajer), (čtver. map.5748a)
nejbližší obec: Markvarec, okres Louny
souřadnice: 50°16'4.00''N, 13°41'30.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7893038

5748b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemoslovacia, Bohemia centr., regio Džbán, opp. Louny, pagus Hřivnice: ad viam inter vicum Kocanda et casam
venatoriam Selmice.
nejbližší obec: Zbrašín, okres Louny
souřadnice: 50°17'17.03''N, 13°46'5.15''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-03
nálezce: J. Štěpánek; J. Štěpánková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566646

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 642. 5748b, Břínkov: okolí zaniklé cihelny 0,75 km JV od obce, 4. 7. 2007, K. Prach & J. Chrtek
nejbližší obec: Břínkov, okres Louny
souřadnice: 50°16'23.00''N, 13°47'33.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: K. Prach; J. Chrtek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185115

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 674. 5748b, Vinařice: mezi obcí a osadou Průhon V od Divic, stráně při pravém břehu a niva Vinařického potoka, 3. 7. 2007,
K. Boublík
nejbližší obec: Vinařice, okres Louny
souřadnice: 50°16'20.00''N, 13°49'23.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8186036

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 41. Kocanda: cesta k rybníku S hájovny Selmice
nejbližší obec: Senkov, okres Louny
souřadnice: 50°16'28.57''N, 13°47'23.53''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8735899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



156

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 53. Úlovice: křovinatá polní cesta s mezemi mezi SZ okrajem obce a silnicí Ročov-Kocanda
nejbližší obec: Úlovice, okres Louny
souřadnice: 50°16'28.57''N, 13°47'23.53''E, ± 2500m
nadmořská výška: 360-400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Karel Kubát; Jitka Štěpánková; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8736258

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Zbrašín
souřadnice: 50°17'57.92''N, 13°46'11.86''E, ± 94m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2013-07-10
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3124 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11870987

5749a

původní jméno: bez určení
lokalita: Písčina u Bilichova při cestě do Pochvalova
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'17.06''N, 13°53'58.68''E, ± 1200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1920-06-02
nálezce:  Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551086

původní jméno: Dianthus
lokalita: Džbán: stráně V Vinařic
nejbližší obec: Vinařice, okres Louny
souřadnice: 50°15'53.07''N, 13°49'56.50''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-02
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594612

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 32. Vinařice: křovinatá stráně k okraji lesa Štít
nejbližší obec: Vinařice, okres Louny
souřadnice: 50°15'50.40''N, 13°49'58.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Karel Kubát; Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8735491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



157

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: [severozápadní/střední Čechy; Bílichov:] okraj lesa V hájovny Smradovna, 370 m n. m.; 5749/a: lok. 2.
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'1.25''N, 13°54'20.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9928933

5749b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 82. Zichovec: podél silnice na Bílichov
nejbližší obec: Zichovec, okres Kladno
souřadnice: 50°15'59.20''N, 13°55'16.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737257

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: [severozápadní/střední Čechy] Líský: polní cesta ned. sev. okraje obce; 5749/b: lok. 9. a.
nejbližší obec: Líský, okres Kladno
souřadnice: 50°15'12.63''N, 13°55'38.05''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929150

5749c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora bohemica, Džbán, RA, Milý, rezervace Milská stráň východně od obce, stepní svahy
nejbližší obec: Milý, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'6.71''N, 13°52'35.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2000-08-21
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555649

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: [severozápadní/střední Čechy] Milý: [Milská] stráň křídového útvaru vých. obce, J orient., keřnatá, částečně s ostrůvky lesa, a
hojnými výslunnými sutěmi i skalkami, opuka, slín, ca 400-440 m n. m.; 5749/c: lok. 1.
nejbližší obec: Milý, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'6.48''N, 13°52'36.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 400-440 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



158

5750a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Tab.I.4. Okraj býv.úvozové cesty SZ od Královic u Slaného
nejbližší obec: Královice u Slaného, okres Kladno
souřadnice: 50°15'58.00''N, 14°3'4.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-07-09
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír. 30: 55-66.
projekt: FLDOK
ID: 9427279

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: okraj býv. úvozové cesty SZ od Královic u Slaného
souřadnice: 50°15'56.00''N, 14°3'2.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-07-09
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír., Litoměřice, 30: 55-66.
projekt: ČNFD
ID: 1928600

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0455_122111_43_T3.4D
nejbližší obec: Stradonice u Zlonic, okres Kladno
souřadnice: 50°17'37.10''N, 14°2'41.50''E, ± 49m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2004-09
nálezce: Tomáš Urban
pramen: Tomáš Urban. a0455: a0455. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3669739

5750b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bakov nahe Slaný, Rand des kiefernwaldes westlich Bakov
souřadnice: 50°15'60.00''N, 14°6'13.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-08-19
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1884486

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Otruby_1840043
nejbližší obec: Otruby, okres Kladno
souřadnice: 50°15'13.18''N, 14°5'18.71''E, ± 36m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2007-09-11
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0184. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5218296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



159

5750c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Netovice
nejbližší obec: Kvíc, okres Kladno
souřadnice: 50°12'19.10''N, 14°4'34.19''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1997
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Zhodnocení významných krajinných prvků na okrese Kladno. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6897038

5750d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Střední Čechy, okolí Kladna: Stepní pastvina "Kodřice" u Pcher.
nejbližší obec: Pchery, okres Kladno
souřadnice: 50°12'9.20''N, 14°8'3.23''E, ± 150m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1938-07-30
nálezce: Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551420

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Želenice nahe Slaný, kleiner Wald am NW-Rand von Želenice
souřadnice: 50°12'43.00''N, 14°9'38.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-07-23
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1884469

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Knovíz (Slánská tabule), stráň asi 300-500 m Z obce
souřadnice: 50°12'49.00''N, 14°8'50.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1977-09-17
nálezce: A. Roubal
pramen: Roubal A. (1984): Reseda phyteuma L. v Čechách. - Severočes. Přír., Litoměřice, 15: 1-22.
projekt: ČNFD
ID: 1928267

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Jemníky bei Slaný, Abhänge beim SW Rand der Gemeinde Jemníky bei Slaný
souřadnice: 50°12'17.00''N, 14°6'28.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1967-08-19
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1885135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



160

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Podlešín, stráňka na terasách u viaduktu želežniční na jihovýchodním okraji obce
nejbližší obec: Podlešín, okres Kladno
souřadnice: 50°13'15.44''N, 14°9'6.16''E, ± 10m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2009-07-14
nálezce: Tomáš Tichý
pramen: Štefánek Michal, Krinke Lukáš. Floristický kurz České botanické společnosti na Kladně 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6882394

5751a

lokalita: Flora bohemica. Bohemia sept.: In graminosis, in declivibus (margilaceis) apud Velvary
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'53.61''N, 14°14'8.93''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1919-07-12
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14545062

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Na mezích u Velvar.
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'53.81''N, 14°13'53.17''E, ± 1500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1884-08-05
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564569

5751b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia: Pinetum apud Hleďsebe, non procul ab urbe Velvary (sparse!)
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°16'48.94''N, 14°18'6.08''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1915-07-15
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551055

původní jméno: Dianthus carthusianorum f. parviflorus f. apricorum
lokalita: Flora bohemica. Suchá stráň u Nelahozevse nedaleko Kralup.
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°15'43.47''N, 14°18'1.75''E, ± 800m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1925-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551470

původní jméno: bez určení
lokalita: Flora bohemica. Bohemia septentr.: Opuková stráň nad Novými Ouholicemi směrem k Hleďsebe u Veltrus nad Vltavou.
nejbližší obec: Nové Ouholice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'51.47''N, 14°18'35.54''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1919-08-25
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



161

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia, distr. Mělník, Nelahozeves: stepní svahy nedaleko velké pískovny 1,5 km SZ od zámku
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°16'18.45''N, 14°17'48.04''E, ± 400m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2009-07-14
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555650

lokalita: Bohemia centralis: In silvis prope vicum Podhořany procul oppidum Veltrusy.
nejbližší obec: Podhořany, okres Mělník
souřadnice: 50°17'18.68''N, 14°18'23.63''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1939-07-14
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566658

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Veltrusy - pískovcové návrší na l. bř. Vltavy, SV nádrže na kaly z kaučukárny.
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'6.07''N, 14°17'58.09''E, ± 100m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1969-09-21
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590810

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 174. Kralupy nad Vltavou, křoviny při horní hraně skal nad železnicí 1,5-2 km SZ od nádraží, 200-220 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°15'10.00''N, 14°18'0.00''E
nadmořská výška: 200-220 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551700

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nelahozeves, Abhänge oberhalb Viadukt nördlich von Nelahozeves
souřadnice: 50°16'2.00''N, 14°18'6.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974-09-05
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1886206

5751c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Zvoleněves bei Slaný, Rand des Steinbruches bei der Strasse Zvoleněves bei Slaný-Kamenný Most
souřadnice: 50°14'15.00''N, 14°11'27.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974-09-14
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1885272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



162

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Zvoleněves bei Slaný, Abhänge im Tal zwischen Zvoleněves und Podlešín
souřadnice: 50°13'26.00''N, 14°10'31.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1971-08-27
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1885254

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0350_122304_250_T3.4D
nejbližší obec: Blevice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'57.31''N, 14°14'23.57''E, ± 58m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001
nálezce: Petr Mareš
pramen: Petr Mareš. a0350: a0350. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.06.2001 - 28.10.2003
ID: 3680116

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Podlešín
nejbližší obec: Podlešín, okres Kladno
souřadnice: 50°13'20.00''N, 14°10'29.42''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1997
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Zhodnocení významných krajinných prvků na okrese Kladno. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6897173

5751d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora Čechoslovenica. Bohemia centr.: in locis stepposis in decliv. apud opp. Kralupy, alt. ca 300 m s .m., solo argilloso
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'31.68''N, 14°18'13.06''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1931-09
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544242

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora středních Čech - okolí Kladna. Stepní pastvina na stráni nad Otvovicemi, na pískovci, exposice jihovýchodní, asi 250 m
n. m.
nejbližší obec: Otvovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'53.00''N, 14°16'26.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1940-07-28
nálezce: Josef Šindelář; Josef Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



163

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora středních Čech - okolí Kladna. Stepní pastvina severovýchodně od Blevic, blíže koty 261 m n. m.
nejbližší obec: Blevice, okres Kladno
souřadnice: 50°13'17.79''N, 14°15'19.65''E, ± 150m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1940-07-28
nálezce: Josef Šindelář; Josef Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551421

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora středních Čech - okolí Kladna. Stepní pastvina na pískovcové stráni nad Otvovicemi, exponované k jihovýchodu, asi
250 m n. m.
nejbližší obec: Otvovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'53.00''N, 14°16'26.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1940-07-28
nálezce: Josef Šindelář; Josef Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551423

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Pískovcová stráň skalnatá u Votvovic blíž Kralup n. Vltavou
nejbližší obec: Otvovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'44.20''N, 14°16'9.69''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1911-10-03
nálezce: Ladislav František Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564675

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia centr.: distr. Kralupy nad Vltavou in decliv. graminosis collis Hostivý supra opp. Kralupy, cca 220 m
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'32.10''N, 14°18'18.73''E, ± 175m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1972-09
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565171

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia centralis: ad confines distr. Praha-západ et Kladno: in abrupto loessaceo ad pagum Zeměchy, merid.a pago,c.
3,5km occid-merid.a stationeviae ferreae Kralupy nad Vltavou.
nejbližší obec: Zeměchy u Kralup n., okres Mělník
souřadnice: 50°13'29.00''N, 14°15'55.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: s. d.
pramen: Holub J. & Palek L. (1981): Rubus xanthocarpus from China, a new naturalized species in Czechoslovak flora. - Preslia 53:
9-32.
projekt: FLDOK
ID: 7926151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



164

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Mikovice, Fels oberhalb der Eisenbahnstrasse zwischen den Gemeinden Mikovice und Kralupy
souřadnice: 50°14'4.00''N, 14°17'58.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1966-09-23
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1886625

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Minice u Kralup nad Vltavou; acidofilní trávníky na mělké půdě při okrajích buližníkových výchozů a na skalních teráskách
souřadnice: 50°12'54.02''N, 14°17'46.35''E, ± 254m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2014-07-11
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2958 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 12818125

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Otvovice; suchá svahová kosená louka při hranici přírodní památky Otvovická skála
souřadnice: 50°12'54.81''N, 14°16'51.94''E, ± 93m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2014-07-11
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2958 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12817816

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Minice u Kralup nad Vltavou; pěkná acidofilní teplomilná doubrava vznikající postupným sukcesním vývojem bezlesých
svahů
souřadnice: 50°12'45.12''N, 14°17'55.31''E, ± 180m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2014-07-11
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2958 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 12817993

5752a

lokalita: Flora Čechoslovenica. Bohemia: centralis: distr. Kralupy: in declivibus cretaceis merid. collis "Dřínov" apud vicum Dřínov
prope Oužice [= Úžice]
nejbližší obec: Dřínov, okres Mělník
souřadnice: 50°15'58.27''N, 14°23'6.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 200-244 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1939-08-05
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



165

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: V lese Zlosejn
nejbližší obec: Zlosyň, okres Mělník
souřadnice: 50°16'22.91''N, 14°23'8.13''E, ± 800m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551053

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Ad silvam Zlosejnensem [= Zlosyň].
nejbližší obec: Zlosyň, okres Mělník
souřadnice: 50°16'38.11''N, 14°22'56.24''E, ± 700m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1904-07-20
nálezce: J. Homolka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564580

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 171. Hostín u Vojkovic, Selská tůň u severního okraje Hostína u Vojkovic a její okolí;*S Rydlo.
nejbližší obec: Hostín u Vojkovic, okres Mělník
souřadnice: 50°17'53.00''N, 14°23'44.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551582

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 164. Dřínov, jižní stráňka na západním okraji obce (VSV Kralup nad Vltavou);*S Štech.
nejbližší obec: Dřínov, okres Mělník
souřadnice: 50°16'20.00''N, 14°23'39.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551451

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Rand des Feldweges bei der Kreuzung der Strassen zwischen Veltrusy und Zlosyně bei Kralupy (Sand).
souřadnice: 50°16'30.00''N, 14°20'60.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1966-07-20
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1865912

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hostín u Vojkovic_1710007
nejbližší obec: Hostín u Vojkovic, okres Mělník
souřadnice: 50°17'33.65''N, 14°24'31.68''E, ± 32m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2007-07-30
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0171. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5206353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



166

5752b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PR Kopeč (okr. Mělník), Dlouhý vrch
souřadnice: 50°15'3.00''N, 14°25'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
nálezce: M. Čapková
pramen: Čapková M. (1997): Botanický inventarizační průzkum PR Kopeč. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2296572

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kopeč_1720141
nejbližší obec: Kopeč, okres Mělník
souřadnice: 50°15'1.40''N, 14°25'49.37''E, ± 7m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2007-08-31
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0172. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5207708

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kopeč_1720147
nejbližší obec: Kopeč, okres Mělník
souřadnice: 50°15'0.47''N, 14°25'28.16''E, ± 39m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2007-08-30
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0172. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5207751

5752c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia: centralis, Dolánky u Libčic, skály
nejbližší obec: Zlončice, okres Mělník
souřadnice: 50°13'3.16''N, 14°21'30.16''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1947-05-11
nálezce:  Metzelová-Ondráková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14545096

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Střední Čechy. Jižní svahy Máslovického údolí severně od Prahy
nejbližší obec: Máslovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'30.80''N, 14°22'7.39''E, ± 250m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1943-07-12
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14545102

lokalita: Střední Čechy, ve štěrbinách kamenné zdi pod tratí sev. obce Libčice nad Vlt.
nejbližší obec: Libčice nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 50°12'13.94''N, 14°21'46.57''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1992-07-16
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



167

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia centr.: distr. Praha (boreal.) in decliv. merid. substepposis in valle rivuli ad pag. Máslovice, cca 280 m. solo
schistoso.
nejbližší obec: Máslovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'30.06''N, 14°22'17.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1927-09-10
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566655

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vodochody u Kralup nad Vltavou, hřbítek mezi Máslovickým údolím a údolím od Drastů
souřadnice: 50°12'16.00''N, 14°23'34.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2002-04-18
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1618166

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Máslovice, skály u silnice 0,2 km J obce
souřadnice: 50°12'24.00''N, 14°22'44.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1975-05-15
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2064328

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Libčice nad Vltavou, skála na P břehu řeky
souřadnice: 50°12'5.00''N, 14°22'15.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1975-05-14
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2063749

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Felsen 1 km W non der Kirche im Dorf Máslovice
souřadnice: 50°12'30.00''N, 14°21'50.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1975-05-14
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1978): Die Festucetalia valesiacae-Gesellschaften im Ostteil des Gebirges České středohoří (Böhmisches
Mittelgebirge). 2. Synökologie, Sukzession und syntaxonomische Ergänzungen. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 13: 235-303.
projekt: ČNFD
ID: 1693683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



168

5752d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okr. Praha-východ: Předboj: vrchol a západní svah nízkého pahorku 50–100 m ZJZ od Předbojského rybníka
nejbližší obec: Předboj, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'24.70''N, 14°28'1.00''E, ± 25m
nadmořská výška: 212-217 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2020-05-06
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13921622

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okr. Praha-východ: Odolena Voda: květnatý suchý trávník mezi keři (již jen malý zbytek dříve rozsáhlých trávníků) u V okraje
lomu na místě dřívějšího vrchu Čenkov 0,8 km V od obce, 0,4 km S od vsi Čenkov
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'59.60''N, 14°25'58.30''E, ± 15m
nadmořská výška: 255-257 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2020-05-17
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13949784

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora boh.: Praha, svah u Klíčan při 7,2 km hlavní silnice
nejbližší obec: Klíčany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'5.35''N, 14°26'4.13''E, ± 500m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1935-09-14
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542279

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora boh.: Praha, in declivi prope Klíčany
nejbližší obec: Klíčany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'9.80''N, 14°26'9.54''E, ± 700m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1935-09-14
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542280

lokalita: Bohemia: centralis: in collibus basalticis (augitit) apud vicum Kopeč prope Velká Ves
nejbližší obec: Kopeč, okres Mělník
souřadnice: 50°14'56.30''N, 14°25'34.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1936-07-24
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



169

lokalita: Flora Čechoslovenica. Bohemia: centralis: in collibus basalticis (augitit) apud vicum Kopeč prope Velká Ves
nejbližší obec: Kopeč, okres Mělník
souřadnice: 50°14'56.30''N, 14°25'34.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1936-07-24
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544204

lokalita: Bohemia: centralis: in collibus spiliticis inter vicos Kopeč et Velká Ves
nejbližší obec: Veliká Ves u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'29.06''N, 14°25'52.06''E, ± 600m
nadmořská výška: 213-269 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1936-07-24
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14545093

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kopeč (ME), PR Kopeč, 200 m V od Z konce rezervace, porost pod vrcholem svahu
souřadnice: 50°14'56.00''N, 14°25'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2004-06-18
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
ID: 3033307

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kopeč, Hügel zwischen Kopeč und Odolena Voda
souřadnice: 50°14'32.00''N, 14°25'2.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1966-07-26
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
3. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 569-601.
projekt: ČNFD
ID: 1887769

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Veliká Ves u Prahy_1720110
nejbližší obec: Veliká Ves u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'36.82''N, 14°26'14.10''E, ± 42m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2007-08-17
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0172. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5207500

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Veliká Ves u Prahy_1720113
nejbližší obec: Veliká Ves u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'38.90''N, 14°26'4.49''E, ± 10m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2007-08-17
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0172. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5207537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



170

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Odolena Voda_1710164
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'33.94''N, 14°24'58.97''E, ± 6m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2007-08-04
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0171. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5207009

5753a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Tišice, přírodní památka Písčina u Tišic, SV (nejzachovalejší) část chráněného území
souřadnice: 50°15'57.19''N, 14°33'11.47''E, ± 90m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2020-09-23
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13973305

původní jméno: Dianthus carthusianorum β multiflorus
lokalita: Flora bohemica. In silva caedua (aren.), pr. Neratovice
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'45.70''N, 14°31'28.54''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1897-08-24
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542291

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. eucarthusianorum var. pratensis subvar. genuinus
lokalita: Flora Čechoslovenica. Bohemia: centralis:distr. Brandýs: in vallo viae ferreae apud viam publicam inter vicos Všetaty et
Chrást
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'34.85''N, 14°34'28.74''E, ± 400m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-07-05
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544274

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia: centralis: in declivibus cretaceis inter Všetaty et Záboří
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'21.00''N, 14°33'17.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 204-225 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1936-07-20
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



171

původní jméno: Hvozdík
lokalita: Libiš - při polní cestě směrem ke Spolaně Neratovice
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°16'37.92''N, 14°30'35.02''E, ± 150m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1963-07-29
nálezce: L. Struhová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561433

původní jméno: Dianthus carthusianorum multiflorus
lokalita: In silva caedua (arenosis) pr. Neratovice.
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'44.92''N, 14°30'51.77''E, ± 1200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1897-08-16
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564577

lokalita: Bohemia centr., distr. Mělník, locis arenosis in pago Mlékojedy.
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'24.77''N, 14°32'23.85''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1988-08-01
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566635

původní jméno: Hvozdík kartouzek
lokalita: Lobkovice, u kolejí 2 m, okres Mělník
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'1.15''N, 14°31'53.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1963-07-02
nálezce: Jan Titěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566638

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 212. Chrást, mokřady J až JV obce Z od lesa Obora;*S Kirschnerová, Rydlo, Sádlo..
nejbližší obec: Chrást, okres Mělník
souřadnice: 50°15'32.00''N, 14°34'13.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová; Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553005

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: tab. 1b. NPP Písčina u Tišic: na svahu nad tratí ZJZ od zastávky Tišice, S od tratí, orient. JJV /sledováno v r. 1989/
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'53.00''N, 14°32'47.00''E
nadmořská výška: 162-165 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1989-07-05
pramen: Klaudisová A. (1996): Ekobiologická studie sinokvětu chrpovitého (Jurinea cyanoides (L.) Reichenb.). - Příroda 6: 69-93.
projekt: FLDOK
ID: 9565925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



172

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: tab. 1a. NPP Písčina u Tišic: na svahu nad tratí ZJZ od zastávky Tišice, S od tratí, orient. JJV /sledováno v r. 1983/
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'53.00''N, 14°32'47.00''E
nadmořská výška: 162-165 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1983-06-19
pramen: Klaudisová A. (1996): Ekobiologická studie sinokvětu chrpovitého (Jurinea cyanoides (L.) Reichenb.). - Příroda 6: 69-93.
projekt: FLDOK
ID: 9565891

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Tišice nahe Neratovice, kleiner Hang neben der Strasse SW Tišice
souřadnice: 50°16'4.00''N, 14°32'58.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1973-08-24
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1884131

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Přívory; Nekosená ovsíková louka. Degradace Setaria sp., Artemisia vulgaris, Lathyrus tuberosus, Cirsium arvensis. V
blízkosti biotopu na polní cestě: Alyssum alyssoides, Petrorhagia saxifraga (50 rostlin). Na poli: Kickxia spuria, Amaranthus sp. a Ec
souřadnice: 50°17'17.40''N, 14°33'11.45''E, ± 261m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-08-14
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11390815

5753b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Střední Polabí, slínový hřbet (vrch) Cecemín blíže obce Všetaty, na JZ svahu v úvozové cestě, ca 200 m n. m. Roztroušené
nápadné formy vyznačené výškou a velkým počtem květů.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'29.81''N, 14°36'15.84''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1969-09-20
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589202

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 376. Konětopy, lesní výsadby a narušené lesy mezi nádrží Chobot a okrajem lesa ca 2,5 km Z obce;*S Kirschner.
nejbližší obec: Konětopy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'47.00''N, 14°37'21.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



173

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0030_122220_91_T8.1B
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'48.11''N, 14°38'23.68''E, ± 123m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2001
nálezce: Milena Morávková
pramen: Milena Morávková. a0030: a0030. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3675010

5753c

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum var. pratensis subvar. genuinus
lokalita: Flora Čechoslovenica, Bohemia: centralis: distr. Brandýs: in rupibus lyditicis non procul a via publica inter vicos Čakovičky et
Kojetice
nejbližší obec: Kojetice u Prahy, okres Mělník
souřadnice: 50°14'0.85''N, 14°30'36.87''E, ± 600m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1939-08-04
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14550492

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 233. Kostelec nad Labem, mezi silnicí Kozly - Kostelec nad Labem, Labem a lesem Jiřina;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'11.00''N, 14°33'47.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553301

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 217. Jiřice, pravý břeh Labe SV od obce;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Jiřice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'10.00''N, 14°33'47.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553098

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Čakovičky_1690072
nejbližší obec: Čakovičky, okres Mělník
souřadnice: 50°14'9.82''N, 14°32'4.56''E, ± 110m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2007-09-17
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0169. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5205645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



174

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Lobkovice_1690096
nejbližší obec: Lobkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'31.45''N, 14°31'22.44''E, ± 39m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2007-09-19
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0169. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5205805

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Čakovičky_1690073
nejbližší obec: Čakovičky, okres Mělník
souřadnice: 50°14'11.90''N, 14°31'39.04''E, ± 4m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2007-09-17
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0169. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5205654

5753d

lokalita: Čechoslovakia: Bohemia centr.: distr. Mělník: in graminosis ad viam inter pag. Dřísy et Křenek prope Všetaty, 160 m
nejbližší obec: Křenek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'21.99''N, 14°38'5.48''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1961-07-23
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14545072

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora Bohemica. Kostelec nad Labem, písčiny u Labe, 170 m n. m.
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'11.00''N, 14°35'36.27''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1929-08-14
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551384

původní jméno: Hvozdík kropenatý
lokalita: Okres Mělník, Kostelec n. Labem, sev. od kasáren na louce.
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°13'29.25''N, 14°35'44.83''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1961-09-08
nálezce: Václav Pirunčík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561439

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 259. Martinov, niva Labe a svah terasy v trati U Světice 1 km JV Martinova;*S Sádlo.
nejbližší obec: Martinov, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'0.00''N, 14°38'43.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



175

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0066_122225_64_T5.3
nejbližší obec: Lhota u Dřís, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'37.31''N, 14°39'8.89''E, ± 222m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0066: a0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3676912

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0066_122225_146_T5.3
nejbližší obec: Křenek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'1.36''N, 14°37'15.28''E, ± 4m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0066: a0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3676986

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Křenek, okraj cesty k Zárybsku, cca 250 m Z od okraje obce
souřadnice: 50°14'0.32''N, 14°37'15.39''E, ± 65m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2013
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J. (2010): Brandýsko: Botanický monitoring významných druhů 2010-2013
projekt: NDOP
ID: 11253818

5754a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okres Brandýs nad Labem. Les "Na dlouhém běhu". Na louce na severozápadním okraji lesa "Na dlouhém běhu", 195 m s.
m., porůznu
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'38.60''N, 14°40'42.18''E, ± 600m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1942-08-09
nálezce: Jaromír Němec
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603704

5754b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: In declivi aprico pr. Tuřice ad urbem Lysá.
nejbližší obec: Tuřice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°14'59.18''N, 14°46'11.99''E, ± 600m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1897-07-07
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



176

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0218_131117_14_K3
nejbližší obec: Kochánky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'50.34''N, 14°47'6.79''E, ± 275m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0218: a0218. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.05.2002 - 09.07.2003
ID: 3789452

5754c

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum var. pratensis subvar. genuinus
lokalita: Flora Čechoslovenica, Bohemia: centralis: distr. Brandýs: in margine merid. silvae situ occident. a casa venatoria "U Králů"
inter opp. Stará Boleslav et vicum Lhota
nejbližší obec: Lhota u Dřís, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'48.13''N, 14°40'31.66''E, ± 600m
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1939-07-17
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14550489

původní jméno: Dianthus
lokalita: Bohemia centr.: Altbunzlau [=Brandýs nad Labem-Stará Boleslav] ad pinetorum margines, solo arenoso
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'16.69''N, 14°41'44.58''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1883-07-01
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580621

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 5754_9. Otradovice, u železnice 0–0,6 km Z od nádraží
nejbližší obec: Otradovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°12'21.27''N, 14°44'31.47''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933605

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Stará Boleslav, šlapaný trávník v zahrádkářské kolonii na severním kraji města
souřadnice: 50°12'12.00''N, 14°41'2.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-08-12
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2382823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



177

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0052_131301_139_T5.3
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'29.48''N, 14°40'14.74''E, ± 132m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002-09-01
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Jiří Sádlo. a0052: a0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3801654

5754d

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum var. pratensis subvar. genuinus
lokalita: Flora Čechoslovenica, Bohemia: centralis: distr. Brandýs: in declivibus cretaceis supra vicum Skorkov
nejbližší obec: Skorkov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°14'4.16''N, 14°45'2.27''E, ± 700m
nadmořská výška: 193-200 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1939-07-21
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14550487

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum var. pratensis subvar. genuinus
lokalita: Flora Čechoslovenica, Bohemia: distr. Brandýs: in margine silvae situ orient. a vico Sojovice
nejbližší obec: Sojovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°13'21.62''N, 14°46'28.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1939-07-24
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14550490

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 5754_18. Skorkov, zatravněná vodovodní trať v polích 0–1 km SV od obce
nejbližší obec: Skorkov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°14'37.17''N, 14°45'16.21''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2001
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933606

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 5754_19. Skorkov, písečný pahorek na protějším břehu řeky naproti obci
nejbližší obec: Skorkov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°14'4.16''N, 14°45'26.93''E, ± 100m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2001
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



178

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 5754_26. Sojovice, S okraj obce mimo nivu
nejbližší obec: Sojovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°13'27.19''N, 14°45'43.89''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1999
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933610

5755a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Louka v Olšinách u Chromovky. Benátky.
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'25.82''N, 14°50'5.57''E, ± 150m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1962-09-03
nálezce: Jana Růžická
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565163

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 5755_16. Lipník, travnatý porost v bývalém vojenském prostoru 1 km ZSZ od vsi
nejbližší obec: Lipník, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'26.74''N, 14°53'43.38''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933611

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 5755_18. Lipník, lem lesa v bývalém vojenském prostoru 1,3 km SZ od vsi
nejbližší obec: Lipník, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'55.18''N, 14°54'2.70''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933612

5755c

původní jméno: Dianthus carthusianorum β pratensis
lokalita: Háj Bohumílov u Lysé
nejbližší obec: Milovice nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'52.17''N, 14°53'26.81''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1885-06
nálezce: R. Faustus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14550496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



179

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora bohemica. Bohemia centralis: In siccis arenosis apricis apud Lysá supra Albim
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'24.69''N, 14°49'59.77''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1920-06-19
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551396

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora bohemica. Bohemia centralis: In arenosis apricis prope Hrabanov apud Lysá supra Albim
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'24.69''N, 14°49'59.77''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1920-06-19
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551397

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Lysá nad L. - na suché mezi u silnice
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'6.92''N, 14°50'22.17''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1921-06
nálezce: F. Diviš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564582

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Dolní Pojizeří, Nymburk, Milovice, pod lesem Kateřina, bývalý vojenský prostor, 2,5 km SSV od města, louky, 210 m s. m.
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'50.00''N, 14°53'48.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-07-14
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603674

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 5755_22. Milovice, xerotermní stráňka a lesní lem JZ pod lesem Kateřina v bývalém vojenském prostoru 2,4 km SSV od
nádraží
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'50.67''N, 14°53'10.34''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



180

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Tab.1.sním.1. Mírný, k Z expon. svah S od bývalé obce Mladá, v podloží vápnité pískovce,
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'44.00''N, 14°52'32.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1985-06-08
pramen: Kopecký K. & Husová M. (1987): Mizející společenstva svazu Bromion erecti Koch 1926 ve středním Polabí. - Preslia 59:
167-172.
projekt: FLDOK
ID: 7935402

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: SPR Hrabanovská černava: rozloha 51,82 ha nachází se k. ú. Lysá n. Labem, jde o zbytek polabských slatin
nejbližší obec: Lysá n. Lab., okres Nymburk
souřadnice: 50°13'2.81''N, 14°50'4.91''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: s. d.
pramen: Husáková J., Pivničková M. & Chrtek J. (1988): Botanická inventarizace státní přírodní rezervace Hrabanovská černava. -
Bohem. Centr. 17: 39-118.
projekt: FLDOK
ID: 8929222

5756b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Květena Čech. okolí Křince: vrch Chotuc, aluvium, opuka
nejbližší obec: Křinec, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'1.10''N, 15°7'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1941-09-16
nálezce: L. Pretschnerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 14544230

5759a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Skřivanský les, J část, Z okraj lesa, lem
nejbližší obec: Sloupno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'28.66''N, 15°32'23.56''E, ± 2500m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-05
nálezce: Irena Formanová
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14335927

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: lesní plášt a lem na JZ okraji lesa mezi dvěma lesními výběžky; S od Štěpánského potoka; SZ od Štěpánského rybníka
nejbližší obec: Chmelovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'28.66''N, 15°32'23.56''E, ± 2500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-11
nálezce: Irena Formanová
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14335668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



181

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Trniny, lesík SZ od Kobylic, JZ okraj lesa, cca 300 m V od silnice Řehoty - Kobylice
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'28.66''N, 15°32'23.56''E, ± 2500m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007
nálezce: Irena Formanová
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14335688

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kobylice_3750041
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'33.55''N, 15°34'29.35''E, ± 93m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-11
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0375. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5545160

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kobylice_3750097
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'42.59''N, 15°34'9.70''E, ± 234m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-11
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0375. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5545629

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Králíky u Nového Bydžova
souřadnice: 50°15'35.32''N, 15°31'17.14''E, ± 479m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-05
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10344451

5759c

lokalita: Bohemia orientalis in Querceto Chlum prope opp. Nový Bydžov.
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'10.57''N, 15°32'15.86''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561451

5760b

původní jméno: Dianthus Carthusianorum
lokalita: kolem Sendražic
nejbližší obec: Sendražice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'28.67''N, 15°47'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1881
nálezce: Antonín Hansgirg
pramen: Hansgirg A. (1881): Květena okolí Hradce Králové. – 115 p., Hradec Králové.
projekt: Květena VČ
ID: 14240251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



182

5760d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Königgrätz [= Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'42.90''N, 15°49'8.14''E, ± 5000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564552

5761a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Piletice u Hradce Králové, bývalá třešňovka v polích 2 km S obce
souřadnice: 50°15'10.00''N, 15°52'25.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1996-09-02
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2865894

5761b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Distr. Hradec Králové, na stráni S obce Librantice 8 km SV od Hradce.
nejbližší obec: Librantice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'14.37''N, 15°57'41.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1983-08-11
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585249

5761c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia Hradec Král.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'40.70''N, 15°50'1.40''E, ± 5000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544247

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Distr. Hradec Králové, J svah vrchu Okrouhlík (k. 257), 1 km S obce Piletice 2 km SV Hradce.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'39.43''N, 15°52'15.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1985-08-13
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



183

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bukovina u Hradce Králové, JZ stráň na západním konci lesa Ouliště, SSV od Okrouhlíku, JZ od myslivecké střelnice, 2 km JJZ
od obce, teplomilná stráň, 255 m s. m.
nejbližší obec: Bukovina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'54.00''N, 15°52'24.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-06-25
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603678

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hradecké Polabí, Hradec Králové, Piletice, JZ okraj lesa Ouliště, 300 m od Z konce lesa, 1 km SSV obce, okraj lesa, 248-254 m
s. m.
nejbližší obec: Piletice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'43.00''N, 15°52'43.00''E
nadmořská výška: 248-254 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-15
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603679

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: okr. Hradec Králové: Svinary, jižní okraj lesa Dehetník, 1 km S obce, okraj lesa, 250 m s. m.
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'15.25''N, 15°54'30.90''E, ± 350m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1999-06-23
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603690

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okres Hradec Králové, Piletice, SSV od Okrouhlíku, 1 km S obce, JZ stráň, 250 m n. m.
nejbližší obec: Piletice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'52.69''N, 15°52'26.38''E, ± 170m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1996-06-21
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603677

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hradec Králové, vrch Dehetník, (V od HK), svah s duby nad tratí
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'13.79''N, 15°54'41.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1983-06-11
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



184

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Tab.1.Seznam nalezených druhů na lokalitě: okraj lesa Dehetník u Svinar (5761c/40): okraj pole, přes xeroterm.stráně,
železnič.trať až po silnicí Hradec Králové - Třebechovice pod Oreb. včetně J okraje lesa Dehetníka rovněž J od železnič.trati. Průzkum
byl provád. v letech 1999-2010, herb.polož.v HR
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'16.00''N, 15°54'32.00''E
nadmořská výška: 240-260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010
nálezce: V. Samková
pramen: Samková V. (2011): Výsledky botanického průzkumu lokality na jihozápadním okraji lesa Dehetník u Svinar. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 33: 37-52.
projekt: FLDOK
ID: 8372108

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Tab.1.lok.E. Hradecké Polabí: "Dehetník" (5761c/40): lok.se nachází S obce Svinary V od Hradce Králové, okraj převážně
dubového lesa.
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'15.00''N, 15°54'33.00''E
nadmořská výška: 250-260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
pramen: Mikát M. (2011): Motýli lokality Dehetník (Hradec Králové-Svinary) výsledky faunistického výzkumu nelesních stanovišť a
lesních okrajů podél železniční trati. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 33: 93-119.
projekt: FLDOK
ID: 8372324

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /51/ na suchém břehu Orlice u Svinárek
nejbližší obec: Svinárky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'28.68''N, 15°52'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: s. d.
pramen: Fiedler J. (1954): Příspěvek ke květeně kraje Královéhradeckého. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 123: 115-119.
projekt: FLDOK
ID: 8764097

původní jméno: Dianthus Carthusianorum
lokalita: na mezích u Malšové Lhoty
nejbližší obec: Malšova Lhota, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'28.68''N, 15°52'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1881
nálezce: Antonín Hansgirg
pramen: Hansgirg A. (1881): Květena okolí Hradce Králové. – 115 p., Hradec Králové.
projekt: Květena VČ
ID: 14240247

původní jméno: Dianthus carthusianorum L.
lokalita: Okrouhlík u Ruseka [JV obce]
nejbližší obec: Rusek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'28.68''N, 15°52'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1938): Květena poříčí Trotiny, Bystřice a Javorky (Příspěvek ku květeně severovýchodních Čech). – Ms., 129 p. [Dipl.
práce; depon. in: Muzeum východních Čech, Hradec Králové]
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 51; na hranici kvadrantů 5761c a 5761a
ID: 14291596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



185

5761d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Třebechovice pod Orebem: Rozvolněný trávník na písčitém podkladu v ulici Družstevní práce, 0,62 km SSZ (S) od železniční
stanice Třebechovice pod Orebem
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'26.31''N, 15°58'52.53''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2011-07-14
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946311

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Blešno: polní mez asi 940 m SSV od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'20.64''N, 15°56'31.45''E
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-08-04
nálezce: Jan Košnar
herbář: herb. Jan Košnar
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196895

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Distr. Hradec Králové, stráň S obce Třebechovice p. Orebem, 12 km V od Hradce.
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'19.35''N, 15°59'35.02''E, ± 1200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-05-10
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589218

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Distr. Hradec Králové; Běleč n. Orlicí: v příkopu u silnice ca 0,5 km Z obce.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'59.16''N, 15°55'58.39''E, ± 150m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1976-10-28
nálezce: J. Hadinec; J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589221

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nepasice, kopečky SV obce
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'38.28''N, 15°58'20.52''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1975-08-23
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



186

původní jméno: Dianthus Carthusianorum
lokalita: nad Blešnem
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'28.68''N, 15°57'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1881
nálezce: Antonín Hansgirg
pramen: Hansgirg A. (1881): Květena okolí Hradce Králové. – 115 p., Hradec Králové.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 15b a 61b
ID: 14240249

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Blešno
souřadnice: 50°13'21.37''N, 15°56'31.02''E, ± 70m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2013-08-15
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11875351

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nepasice
souřadnice: 50°13'3.43''N, 15°57'50.77''E, ± 590m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-07-31
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 11875170

5762b

lokalita: lesní komplex Chlum (210,39 ha) 1,2 km JV od Dobrušky mezi obcemi Opočno, Semechnice, Podchlumí a Mělčany
nejbližší obec: Mělčany, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'28.69''N, 16°7'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: s. d.
pramen: Hadač 1948 fide Moravec L. (2005): Zpracování podkladů pro vyhlášení VKP Chlum u Dobrušky. – Ms., 84 p. [depon. in: OŽP
MÚ Dobruška]
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5762b a 5763a
ID: 14503350

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: jižní a jihozápadní svah vrchu Chlum u Dobrušky, lesy, lesní světliny, loučky, okraje polí a polní cesty
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'7.01''N, 16°9'40.97''E, ± 900m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-06-18
nálezce: Zdeněk Kaplan; Josef Kučera; Miloš Hájek
pramen: Kaplan Z., Kučera J. & Hájek M. (1994): Výsledky botanické exkurze na Chlum u Dobrušky. – Orchis, Dobré, 13/1: 2–6.
projekt: Florlit
poznámka: lokalita okrajově zasahuje do fytochorionu 60 a kvadrantu 5763a
ID: 14592080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



187

5762c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Lesy na Vysokém Újezdě.
nejbližší obec: Vysoký Újezd, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'23.10''N, 16°1'5.90''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1936
nálezce:  Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544201

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Na lesním palouku u Mitrova u Třebechovic
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'34.55''N, 16°1'37.20''E, ± 800m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: s. d.
nálezce: K. Krčan
pramen: Buřil V., Hadač J., Karel J., Kavka V., Kloz J., Kobrle A., Krčan K., Kroulík M., Mikyška R., Pačes J., Prokeš K., Rach L., Souček A.,
Soukup J., Šourek J., Štěpánová R., Traxler R., Válek B., Vaňura K., Žid F. (1941): Nové zajímavé lokality květeny ze severovýchodních
Čech. – Publ. Zeměd. Úst. Hradec Králové 8: 17–34.
projekt: Květena VČ
ID: 14302318

5763a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: okolí Nového Města nad Metují a Opočna
souřadnice: 50°16'28.70''N, 16°12'23.57''E, ± 2500m
datum: 1968-01-01
nálezce:  Krčan
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8543051

5763d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: V lomu u samoty Ovčíně u Skuhrova n. Bělou
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'19.30''N, 16°18'49.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1941-09-07
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14462004

5770b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: t0175_151118_402_K3
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'17.32''N, 17°29'27.17''E, ± 81m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Marek Banaš
pramen: Marek Banaš. t0175: t0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4046860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



188

5770d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: t0175_151123_45_K3
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'41.64''N, 17°29'9.06''E, ± 253m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Marek Banaš
pramen: Marek Banaš. t0175: t0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4048616

5771a

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: (39) Vysoká (439,8 m) u Vysoké
nejbližší obec: Vysoká
souřadnice: 50°16'28.77''N, 17°32'23.59''E, ± 5000m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Neuhäusl R. & Vicherek J. (1960): Příspěvek ke květeně a vegetaci severovýchodního obvodu Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas.
Slez. 21: 499-510.
projekt: FLDOK
ID: 8712497

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: (65) výslunné stráně mezi Arnultovicemi a Bartultovicemi
nejbližší obec: Arnultovice
souřadnice: 50°16'28.77''N, 17°32'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Neuhäusl R. & Vicherek J. (1960): Příspěvek ke květeně a vegetaci severovýchodního obvodu Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas.
Slez. 21: 499-510.
projekt: FLDOK
ID: 8712563

5771b

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: (75) kolem Vysoké
nejbližší obec: Vysoká, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'38.29''N, 17°35'21.42''E, ± 500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954
pramen: Vicherek J. (1960): Poznámky ke květeně Slezska II.. - Přírod. Čas. Slez. 21: 443-446.
projekt: FLDOK
ID: 8712132

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Při silnici Dívčí Hrad-Pitárné
nejbližší obec: Životice u Dívčího Hradu, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'15.93''N, 17°37'21.17''E, ± 1500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Pavel Kusák
pramen: FAS 24/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13333823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



189

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vysoká ve Slezsku_8310116
nejbližší obec: Vysoká ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'59.15''N, 17°35'36.82''E, ± 194m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-08-24
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0831. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5873755

5771d

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: Vidnavsko-osoblažská pahorkatina, Dívčí Hrad (distr. Bruntál), okraj kamenitých výchozů s duby na Oblíku 540 m SZ od
zámku Dívčí hrad, 320 m n. m.
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'56.76''N, 17°37'46.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-07
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580619

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Výslunná stráň nad obcí Dívčí Hrad 30 km SV od Bruntálu, 350 m s. m.
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'57.81''N, 17°37'54.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-11
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603701

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: Liptaň: solitérní suchobrdek západně cesty mezi Liptaní a Dívčím Hradem
nejbližší obec: Liptaň, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'50.43''N, 17°36'55.36''E, ± 9m
nadmořská výška: 347 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2019-04-03
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13801759

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 38. Dívčí Hrad: lesní okraje na Z okraji obce
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'55.00''N, 17°37'52.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



190

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: 42. Dívčí Hrad: meze a příkopy při silnici mezi želez. zastávkou a JV okrajem obce
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'19.00''N, 17°38'16.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457683

5772a

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: (63) J Hlinky
nejbližší obec: Hlinka, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'28.78''N, 17°42'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Neuhäusl R. & Vicherek J. (1960): Příspěvek ke květeně a vegetaci severovýchodního obvodu Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas.
Slez. 21: 499-510.
projekt: FLDOK
ID: 8712555

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: (8) Osoblaha: meze u státní hranice
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'28.78''N, 17°42'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Neuhäusl R. & Vicherek J. (1960): Příspěvek ke květeně a vegetaci severovýchodního obvodu Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas.
Slez. 21: 499-510.
projekt: FLDOK
ID: 8712277

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: 8.Osoblažsko,vyvýšené meze těsně u státní hranice československo-polské, východně města,exposice Z
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'28.78''N, 17°42'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez. 20: 13-27.
projekt: FLDOK
ID: 8679828

5772b

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: (68) meze mezi Osoblahou a Bohušovem
nejbližší obec: Osoblaha
souřadnice: 50°16'28.78''N, 17°47'23.60''E, ± 5000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Neuhäusl R. & Vicherek J. (1960): Příspěvek ke květeně a vegetaci severovýchodního obvodu Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas.
Slez. 21: 499-510.
projekt: FLDOK
ID: 8712573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



191

5772c

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: (81) v okolí Sl. Rudoltic
nejbližší obec: Sl. Rudoltice, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'28.77''N, 17°42'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954
pramen: Vicherek J. (1960): Poznámky ke květeně Slezska II.. - Přírod. Čas. Slez. 21: 443-446.
projekt: FLDOK
ID: 8712144

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: (77) mezi Osoblahou a Bohušovem
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'28.77''N, 17°42'23.60''E, ± 5000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954
pramen: Vicherek J. (1960): Poznámky ke květeně Slezska II.. - Přírod. Čas. Slez. 21: 443-446.
projekt: FLDOK
ID: 8712136

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 49. Slezské Rudoltice: podél silnice směrem na obec Víno
nejbližší obec: Slezské Rudoltice, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'59.20''N, 17°40'11.80''E, ± 500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458124

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 47. Hrozová: ruderalizované svahy při obci nad potokem Hrozová
nejbližší obec: Hrozová, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'29.00''N, 17°43'7.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458019

5845a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Valeč, suchý trávník na VJV úpatí vrchu Prokopy (k. 748,6)
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'55.30''N, 13°14'50.90''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-07-02
nálezce:  al.; Daniel Koutecký
pramen: Nepraš K. & Ondráček Č. (2016): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2012 v Lubenci. –
Severočeskou přírodou 48: 119–126.
projekt: FK ČBS
ID: 13545075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



192

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 192. Valeč: lemy cesty asi 300 m Z od zámku
nejbližší obec: Valeč v Čechách, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'29.20''N, 13°14'49.40''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621704

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: k0067_112409_359_K3
nejbližší obec: Valeč v Čechách, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'19.56''N, 13°14'40.60''E, ± 143m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001-11
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0067: k0067. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3561357

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: k0067_112409_381_T3.4D
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'35.36''N, 13°12'12.64''E, ± 170m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001-11
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0067: k0067. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3561374

5845b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis: Montes Doupovské hory. In dorso inter casa venatoria Ořkov et ruina Lina, ca 500 m s. m.,
solo haud procul ab oppido Valeč.
nejbližší obec: Valeč, okres Louny
souřadnice: 50°11'8.53''N, 13°16'34.79''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1952-07-18
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561445

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis: Montes Doupovské hory. In agris incultis ad pedem montis Hohe Tanne, ca 550 m s. m.,
solo haud procul ab oppido Valeč
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'51.44''N, 13°15'8.13''E, ± 150m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1952-07-20
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



193

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Žatecko - Skýtaly
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°9'59.46''N, 13°18'3.55''E, ± 800m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1974-09-07
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571914

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 176. Vrbička: xerotermní lada nad sady asi 1 km SZ obce
nejbližší obec: Vrbička, okres Louny
souřadnice: 50°10'59.00''N, 13°17'18.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621703

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 102. Nová Ves u Podbořan.Rohozce: nezales.část Z svahu a J úpatí zales.návrší s přileh.okrajem pole 1,2 km V od obce
nejbližší obec: Nová Ves u Pod.Rohoz, okres Louny
souřadnice: 50°10'28.53''N, 13°17'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987
nálezce:  Sládek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8729514

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Petrohrad,Kružín, 119 A12y, Chlum
souřadnice: 50°11'57.00''N, 13°18'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 539 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1967-07-05
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 217739

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Valeč v Čechách
nejbližší obec: Valeč v Čechách, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'44.51''N, 13°15'9.61''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2011-06-14
nálezce: Petr Krása; Jan Matějů; Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7085037

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Pod Spravedlností
souřadnice: 50°10'45.53''N, 13°15'51.54''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2010-06-30
nálezce: Petr Krása
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11169333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



194

5845c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vrbice u Valče_8710346
nejbližší obec: Vrbice u Valče, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'55.75''N, 13°13'24.46''E, ± 74m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2008-05-09
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0871. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5895155

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: k0006_112414_7_T6.1B
nejbližší obec: Protivec u Žlutic, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'59.65''N, 13°13'33.35''E, ± 8m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001-04-16
nálezce: Tomáš Tichý
pramen: Tomáš Tichý. k0006: k0006. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3562512

5845d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia occidentalis: Chyše: výslunné pahorky cca 500 m SZ od samoty Ovčárna.
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°6'50.49''N, 13°18'26.26''E, ± 150m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1990-07-19
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571918

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Lubenec, návrší u STK, jižně od silnice na Prahu, ca 0,85 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°7'45.30''N, 13°19'29.80''E, ± 100m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-30
nálezce:  al.; Daniel Koutecký
pramen: Nepraš K. & Ondráček Č. (2016): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2012 v Lubenci. –
Severočeskou přírodou 48: 119–126.
projekt: FK ČBS
ID: 13545072

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 611. Lubenec: suché návrší na V břehu Lubeneckého rybníka, asi 0,5 km JV – 0,7 km VJV od kostela
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°7'43.60''N, 13°19'16.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: P. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



195

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: k0119_112415_51_T5.5
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°7'40.51''N, 13°18'46.73''E, ± 112m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0119: k0119. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 09.08.2002
ID: 3562897

5846a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vidhostice, smíšený les na S stráni a ve vrcholových partiích Kapucínského vrchu (k. 406,6)
nejbližší obec: Vidhostice, okres Louny
souřadnice: 50°9'0.90''N, 13°22'16.40''E, ± 200m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2012-07-04
nálezce:  al.; Daniel Koutecký
pramen: Nepraš K. & Ondráček Č. (2016): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2012 v Lubenci. –
Severočeskou přírodou 48: 119–126.
projekt: FK ČBS
ID: 13545076

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 468. Mukoděly: stepní stráň na Z svahu kóty 392 m na řekou Blšankou, cca 820 m VSV od středu obce Mukoděly
nejbližší obec: Mukoděly, okres Louny
souřadnice: 50°9'2.00''N, 13°24'38.00''E
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: J. Lepš; L. Lippl
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621724

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 417. Vroutek: suché trávníky na hrázi Nebeského rybníka (též zvaný Jezírko) poblíž Müllerova mlýna (při potoce Podhora),
asi 1,4 km JJV od kostela sv. Jana Křtite
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'17.10''N, 13°23'41.10''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621720

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 402. Vroutek: J okraj Mlýneckého lesa a při lesní asfaltce (naučná stezka Lesů ČR) V od koty 376
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'19.00''N, 13°21'22.30''E, ± 300m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-03
nálezce: L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



196

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 465. Mukoděly: otevřené travnaté plochy v horní části prudké jižně orientované stráně na J svahu kóty Klíčovka, asi
950–1200 m VSV od kaple v obci
nejbližší obec: Mukoděly, okres Louny
souřadnice: 50°9'1.20''N, 13°24'49.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 360-380 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621723

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: 392. Vroutek: les Hůrka, střední část ca 1,5 km z. žel. st. Vroutek
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'14.40''N, 13°20'41.20''E
nadmořská výška: 380-385 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-04
nálezce: V. Joza; M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621749

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: 389. Vroutek: les Hůrka 0,8–1,1 km zjz. žel. st. Vroutek
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'57.20''N, 13°21'45.60''E
nadmořská výška: 375-380 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: V. Joza; M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621748

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: u0170_121307_210_K3
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°9'25.09''N, 13°24'37.62''E, ± 331m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3637353

5846b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 483. Černčice, severozápadní část Dvorského lesa na stráních nad Podvineckým potokem v úseku cca 700 až 950 m SSZ
stavení Nového mlýna, tj. 450 až 700 m JJV od osady Samota u Kryr
nejbližší obec: Černčice u Petrohradu, okres Louny
souřadnice: 50°9'20.60''N, 13°26'27.90''E, ± 150m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: J. Brabec; D. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



197

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 562. Očihov, část Hradčany: okraje křovin a nekosené zarůstající loučky v prudkém svahu 700–800 m VSV od křižovatky
silnic 27 a 224
nejbližší obec: Očihov, okres Louny
souřadnice: 50°11'55.00''N, 13°28'22.00''E
nadmořská výška: 340-360 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621732

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 0,1 km S kóty 334,9, tj. 0,5 km ZSZ od osady Březnice, roklina S silnice.
souřadnice: 50°9'55.00''N, 13°27'50.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974-06-25
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Rostlinná společenstva údolí Lučního potoka u Jesenice. - Preslia, Praha, 51: 117-128.
projekt: ČNFD
ID: 1860381

5846c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 466. Mukoděly: suché trávníky a prosvětlené lesy (bory) na ostrohu na západním svahu kóty Klíčovka, ca 700–950 m VSV od
kaple v obci
nejbližší obec: Mukoděly, okres Louny
souřadnice: 50°8'56.70''N, 13°24'43.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 330-380 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
herbář: PRC
projekt: FK ČBS
ID: 13621675

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 430. Přibenice: lesy nad údolím Ležeckého potoka a k úpatí vrchu Kapucín, asi 0,7 km JZ – 1,4 km JJZ od kostela
nejbližší obec: Přibenice, okres Louny
souřadnice: 50°7'50.60''N, 13°22'18.60''E, ± 550m
nadmořská výška: 340-420 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-02
nálezce: P. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621721

5846d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



198

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 454. Černčice: suché trávníky na stráni u žel. přejezdu v západní části obce, při silnici do Mukoděl
nejbližší obec: Černčice u Petrohradu, okres Louny
souřadnice: 50°8'29.20''N, 13°25'50.40''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621722

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Tab.1.sním.8. 0,5km ZSZ od křížovatky silnic v obci Bílenec, stráně pod lesem S silnice,
nejbližší obec: Bílenec, okres Louny
souřadnice: 50°8'23.00''N, 13°27'12.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974-08-24
pramen: Kolbek J. (1979): Rostlinná společenstva údolí Lučního potoka u Jesenice. - Preslia 51: 117-128.
projekt: FLDOK
ID: 7924034

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PP Háj Petra Bezruče 106
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°7'15.40''N, 13°26'22.53''E, ± 397m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2009
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Šamata Jan et Čížek Oldřich. Návrh Plán péče o Evropsky významnou lokalitu navrhovanou Přírodní památku Petrohrad.
2009.
projekt: NDOP
ID: 7162800

5847a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis: Districtus Podbořany: In declivi sicco (perm) callido supra vicum Běsno, ad 360 m s. m.
nejbližší obec: Běsno, okres Louny
souřadnice: 50°10'46.68''N, 13°30'42.99''E, ± 800m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1949-08-19
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564601

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Tab.1.sním.7. 0,4km ZSZ od kostela v osadě Hokov, stráně S silnice, J svahy kóty 407,0,
nejbližší obec: Hokov, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'32.00''N, 13°33'29.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1974-06-25
pramen: Kolbek J. (1979): Rostlinná společenstva údolí Lučního potoka u Jesenice. - Preslia 51: 117-128.
projekt: FLDOK
ID: 7923998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



199

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Podbořany, Abhang links der Strasse von Běsno nach Vrbice bei Podbořany
souřadnice: 50°10'26.00''N, 13°31'4.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1983-06-21
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1848160

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 0,4 km ZSZ od kostela v osadě Hokov, stráně S silnice, J svahy kóty 407,0.
souřadnice: 50°9'25.00''N, 13°33'20.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1974-06-25
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Rostlinná společenstva údolí Lučního potoka u Jesenice. - Preslia, Praha, 51: 117-128.
projekt: ČNFD
ID: 1860430

5847c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: u0158_121318_60_L7.1
nejbližší obec: Jesenice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'17.46''N, 13°30'2.56''E, ± 154m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0158: u0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3649968

5847d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Přílepy_1680086
nejbližší obec: Přílepy, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'18.44''N, 13°38'26.30''E, ± 4m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007-09-06
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0168. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5205337

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Přílepy_1680012
nejbližší obec: Přílepy, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'16.97''N, 13°38'29.65''E, ± 3m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007-09-08
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0168. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5205175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



200

5848b

lokalita: Bohemia occidentalis: In declivibus siccis graminosis montis Džbán (534 m) inter vico Mutějovice et Krušovice, ad oppidum
Rakovník.
nejbližší obec: Mutějovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'43.57''N, 13°45'25.21''E, ± 1200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1938-07-27
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566642

5848c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: (1985) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor na území až k hájovně a rybníku NaBorech.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'43.00''N, 13°42'25.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1985
nálezce: J. Kolbek; F. Mladý
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: sušší svah nad slatiništěm
ID: 8107208

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: (1963) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše slaniště, přilehlém lese a loukách. (FLDOK, upřesnění lokality v poznámce, Tomšovicová, 8.2.2010/
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'53.00''N, 13°43'20.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1963
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: sušší svah nad slatiništěm
ID: 8106807

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Olešná u Rakovníka_1700074
nejbližší obec: Olešná u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'59.77''N, 13°42'35.10''E, ± 43m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007-08-14
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0170. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5206058

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Rakovník_1680105
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'50.54''N, 13°42'28.51''E, ± 7m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007-09-08
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0168. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5205407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



201

5848d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
souřadnice: 50°6'24.00''N, 13°45'22.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-05-16
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1068730

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Rakovník; Biotop ohrožován expanzí druhů z rekultivační výsadby provedené v těsném sousedství skály po přeložce silnice
(Fraxinus excelsior, Euonymus europaeus, Forsythia cf. intermedia, Robinia pseudoaccacia, dále Calamagrostis epigejos, Galium apa
souřadnice: 50°6'23.63''N, 13°45'13.32''E, ± 111m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2013-06-20
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.1B
ID: 11789883

5849a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Meze a stráňky u N. Strašecí
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'12.11''N, 13°53'58.50''E, ± 2500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1902-07
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. A. Novák: Dianthus carthusianorum subsp. eucarthusianorum var. vulgaris f. uniflorus
ID: 14551418

5849b

lokalita: Bohemia occident.: distr. Nové Strašecí: ad declivia cretacea supra vic. Čelechovice. 430 m, exp. SW
nejbližší obec: Čelechovice, okres Kladno
souřadnice: 50°10'14.65''N, 13°57'34.64''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1941-08-19
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14545068

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: [severozápadní/střední Čechy] Stochov: okr. lesa ca 500 m V mlýna Konopas v SZ ok. obce, 400 m n. m.; 5849/b: lok. 3.
nejbližší obec: Stochov, okres Kladno
souřadnice: 50°9'26.58''N, 13°56'43.25''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



202

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0488_121410_33_K3
nejbližší obec: Čelechovice, okres Kladno
souřadnice: 50°10'14.77''N, 13°57'33.37''E, ± 123m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004-09
nálezce: Václav Somol
pramen: Václav Somol. a0488: a0488. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3658959

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0482_122301_128_T3.5B
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'20.54''N, 13°59'49.74''E, ± 8m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. a0482: a0482. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3677770

5849c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Ruda, Klíčava
souřadnice: 50°7'28.56''N, 13°52'23.55''E, ± 2500m
datum: 1965
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8545968

5849d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in clivo formationis cretaceae ad occ.-mer.-occ. adverso inter opp. Stochov et fodinam Čs.
armády (olim Anna), dictam, alt. ca. 440-460 m s. m.
nejbližší obec: Stochov, okres Kladno
souřadnice: 50°8'40.61''N, 13°56'57.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 440-460 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1974-07-27
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570174

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia centr., distr. Rakovník: in vallo viae ferreae et in clivo graminoso herbosoque adjacenti inter viam publicam ad
opp. Nové Strašecí versus in pago Rynholec et fodinam exstinctam Čs. armády (olim Anna) dictam, alt. ca. 430-440 m. s. m., Corollis
albis!
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'26.94''N, 13°55'50.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1974-08-05
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



203

původní jméno: Dianthus carthusianorum
souřadnice: 50°7'28.57''N, 13°57'23.56''E, ± 2500m
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8546490

5850a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
souřadnice: 50°10'28.58''N, 14°2'23.55''E, ± 2500m
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8547258

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0254_122306_180_T3.4D
nejbližší obec: Kačice, okres Kladno
souřadnice: 50°9'18.72''N, 14°0'20.34''E, ± 66m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0254: a0254. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3680580

5850b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vinařice, PP Vinařická hora, skalní stepi a dno malého lůmku cca 200 m SSZ od vrcholu Vinařické hory
souřadnice: 50°11'11.65''N, 14°5'8.64''E, ± 25m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2020-05-08
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13921805

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vinařice, PP Vinařická hora, fragmenty skalních stepí na Z úbočí Vinařické hory, cca 240 m ZSZ od jejího vrcholu
souřadnice: 50°11'9.10''N, 14°5'1.70''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2020-05-08
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13921789

původní jméno: Hvozdík kartouzek
lokalita: Okres Kladno, obec Brandýsek-Olšany, jižní svah severně od obce, u silnice do Pcher.
nejbližší obec: Brandýsek, okres Kladno
souřadnice: 50°11'14.25''N, 14°8'42.59''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1961-06-15
nálezce: H. Podracká
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



204

původní jméno: Hvozdík kartouzek
lokalita: Stráň SV od Vinařic, okr. Kladno.
nejbližší obec: Vinařice, okres Kladno
souřadnice: 50°11'3.72''N, 14°5'46.58''E, ± 200m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1961-08-03
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561440

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. vulgaris
lokalita: Stř. Čechy, Kladensko. Pískovcový lom nedaleko žel. zastávky v Motyčíně.
nejbližší obec: Kladno-Motyčín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'41.04''N, 14°6'54.30''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1950-06-23
nálezce:  Čábera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564710

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Tuhaň u Smečna
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'40.08''N, 14°5'13.34''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-07
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor označen písmeny VZ
ID: 14564560

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PP Vinařická hora, okr. Kladno, vrch. partie cca 30 m J od vrcholu s rozhlednou
souřadnice: 50°11'5.00''N, 14°5'8.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1996-05-11
nálezce: J. Brabec
pramen: Brabec J. (1996): Inventarizační průzkum PP Vinařická hora. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2267913

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PP Vinařická hora, okr. Kladno, vrchol Vinařické h., J orient. stráňka cca 20 m pod vlajkovým stož.
souřadnice: 50°11'5.00''N, 14°5'8.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1996-07-25
nálezce: J. Brabec
pramen: Brabec J. (1996): Inventarizační průzkum PP Vinařická hora. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2267823

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PP Vinařická hora, okr. Kladno, J orient. stráň pod skal. výchozem ze sním. 3
souřadnice: 50°11'5.00''N, 14°5'8.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1996-07-25
nálezce: J. Brabec
pramen: Brabec J. (1996): Inventarizační průzkum PP Vinařická hora. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2267871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



205

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PP Vinařická hora, okr. Kladno, centrální čedičová část Vinařické h., SZ okraj obnažených čedič. s.
souřadnice: 50°11'5.00''N, 14°5'8.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1996-07-21
nálezce: J. Brabec
pramen: Brabec J. (1996): Inventarizační průzkum PP Vinařická hora. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2267932

5850c

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. vulgaris, subsp. eucarthusionarum
lokalita: Flora: Střední Čechy - okolí Kladna. Spilitová skalka na Horce u Dobré.
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°7'5.06''N, 14°4'5.38''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1937-05-23
nálezce:  Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544280

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora: střední Čechy, okolí Kladna: Na spilitu na loučce u doberské vodárny
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°7'19.51''N, 14°4'15.24''E, ± 80m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1937-05-23
nálezce:  Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551042

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora středních Čech - okolí Kladna. Stepní pastvina na vrchu Veselově na spilitu, asi 420 m n. m., blíže Družce.
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°6'17.29''N, 14°3'26.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1940-07-27
nálezce: Josef Šindelář; Josef Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551422

původní jméno: Dianthus carthusianorum var. multiflorus
lokalita: Flora středních Čech - Okolí Kladna. Spilitový pahorek Veselov u Družce, asi 424 m n. m.
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°6'17.29''N, 14°3'26.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1940-07-27
nálezce: Josef Švejda; Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



206

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora: Kladensko. Spilitová skalka v Horce u Dobré
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°7'0.27''N, 14°3'56.95''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1907-05-23
nálezce: Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551425

lokalita: Okres Kladno, příkop kolem silnice Praha - Karlovy Vary, u dolu Nosek.
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'30.29''N, 14°0'41.12''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1961-08-12
nálezce: O. Vohralíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561430

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in saxosis spiliticis prope stationem aquaeducti haud procul a margine bor. silvae Hora dictae
situ bor.-occ. a pago Velká Dobrá, alt. ca. 400 m s. m.
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°7'4.46''N, 14°4'16.99''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1964-06-01
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570145

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia centr., opp. Kladno: locis graminosis fruticosisque in cumulo, ca 200 m situ mer.-orient. a compito ferroviae et
viae publicae Kladno - Velká Dobrá, alt. ca 410 m. s. m.
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°7'48.44''N, 14°4'4.84''E, ± 80m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-09-19
nálezce: J. Štěpánková; J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594610

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0505_122317_120_T5.5
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°6'42.59''N, 14°3'59.44''E, ± 57m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0505: a0505. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3683932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



207

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0505_122317_129_T3.5B
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°6'30.02''N, 14°3'31.25''E, ± 68m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0505: a0505. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3683997

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0505_122317_128_K3
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°6'31.18''N, 14°3'36.79''E, ± 54m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0505: a0505. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3683973

5850d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in colle "Na horkách" dicto ca. 500 m situ occ. a statione viae ferreae Unhošť, alt. ca. 400 m s.
m. (in graminosis clivi occ. spectantis).
nejbližší obec: Malé Přítočno, okres Kladno
souřadnice: 50°6'17.70''N, 14°8'34.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1974-05-10
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570175

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Velká Dobrá_1640129
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°7'2.21''N, 14°5'17.63''E, ± 31m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-07
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0164. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5203797

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0470_122318_42_T1.1
nejbližší obec: Dolany u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°6'46.84''N, 14°8'43.76''E, ± 71m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2004
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0470: a0470. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3684228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



208

5851a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Buštěhrad: obec; silnice Buštěhrad-Vrapice (okraje polí a okraj lesa u Vrapic); podél potoka od J okraje Vrapic po Stehelčeves
(okraj obce).
souřadnice: 50°10'28.58''N, 14°12'23.55''E, ± 2500m
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8549731

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Stehelčeves: obec, silnice z obce do Dřetovic a polní cesta přes kótu 281,6 k železniční trati; železniční trať (les a břehy
potoka u ní) až k Týnci; násep trati od Týnce + Mozolín - obec + Zákolany - obec.
souřadnice: 50°10'28.58''N, 14°12'23.55''E, ± 2500m
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8549983

původní jméno: Dianthus carthusianorum
souřadnice: 50°10'28.58''N, 14°12'23.55''E, ± 2500m
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550206

původní jméno: Dianthus carthusianorum
souřadnice: 50°10'28.58''N, 14°12'23.55''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8548993

5851b

původní jméno: Dianthus carthusianorum f. apricorum
lokalita: Flora bohemica. Slunná stráň u Noutonic blíže Kladna
nejbližší obec: Okoř, okres Praha-západ
souřadnice: 50°10'7.17''N, 14°16'27.04''E, ± 400m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1923-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544252

původní jméno: Dianthus
lokalita: Flora bohemica. Kovary u Kladna: v lese nad vesnicí.
nejbližší obec: Zákolany, okres Kladno
souřadnice: 50°11'20.89''N, 14°15'1.67''E, ± 1000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1922-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



209

původní jméno: Dianthus carthusianorum f. parviflorus
lokalita: Kovary u Kladna
nejbližší obec: Kováry, okres Kladno
souřadnice: 50°11'17.22''N, 14°14'55.12''E, ± 600m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1922-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551467

původní jméno: Dianthus carthusianorum f. anisopodus
lokalita: Flora bohemica. Kovary u Kladna: v lese nade vsí
nejbližší obec: Kováry, okres Kladno
souřadnice: 50°11'17.22''N, 14°14'55.12''E, ± 600m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1922-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551475

původní jméno: Dianthus carthusianorum var. parviflorus
lokalita: Kovary u Kladna
nejbližší obec: Kováry, okres Kladno
souřadnice: 50°11'9.50''N, 14°15'8.87''E, ± 400m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1922-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564672

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0350_122304_79_T3.4D
nejbližší obec: Kováry, okres Kladno
souřadnice: 50°10'58.76''N, 14°15'13.50''E, ± 77m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001
nálezce: Petr Mareš
pramen: Petr Mareš. a0350: a0350. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.06.2001 - 28.10.2003
ID: 3679765

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0350_122304_85_T3.4D
nejbližší obec: Kováry, okres Kladno
souřadnice: 50°11'0.02''N, 14°15'8.10''E, ± 83m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001
nálezce: Petr Mareš
pramen: Petr Mareš. a0350: a0350. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.06.2001 - 28.10.2003
ID: 3679782

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PP Kovárské stráně
nejbližší obec: Kováry, okres Kladno
souřadnice: 50°11'9.20''N, 14°15'10.66''E, ± 149m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1989
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický IP CHPV Kovárské stráně. 1989.
projekt: NDOP
ID: 6709997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



210

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Velké Přílepy; suché trávníky zčásti udržované kosením z důvodu rekreačního využívání lokality
souřadnice: 50°9'41.61''N, 14°18'48.27''E, ± 58m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-07-11
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2958 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12818220

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Velké Přílepy; suchý acidofilní trávník na skalních teráskách a při horní hraně skalnatých svahů jižní expozice na Skalce ve
Velkých Přílepech, ve vrcholové části ovlivněn sešlapem a vyšší návštěvností lokality
souřadnice: 50°9'39.98''N, 14°18'47.15''E, ± 58m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-07-11
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2958 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 12818214

5851c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Středokluky: podél potoka od dálnice (od Makotřasů) ke Kalingrovu mlýnu, cca 1 km S od obce; meze a cesta u Kalingrova
mlýna; Z svah a starý lom JV od Kalingrova mlýna
nejbližší obec: Středokluky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'32.60''N, 14°14'17.20''E, ± 300m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8554638

původní jméno: Dianthus carthusianorum
souřadnice: 50°7'28.58''N, 14°12'23.56''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8554218

5851d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Praha, Šárecké údolí, Divoká Šárka (DŠ 2)
souřadnice: 50°6'2.00''N, 14°19'35.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1977-07
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. (1982): Chráněná území Šáreckého údolí a jejich současná vegetace. - Natura Prag., Praha, 1: 5-70.
projekt: ČNFD
ID: 1892238

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Praha, Šárecké údolí, Divoká Šárka (DŠ 4)
souřadnice: 50°6'2.00''N, 14°19'35.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1977-07
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. (1982): Chráněná území Šáreckého údolí a jejich současná vegetace. - Natura Prag., Praha, 1: 5-70.
projekt: ČNFD
ID: 1891961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



211

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0143_122314_45_L6.5B
nejbližší obec: Velké Číčovice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'38.58''N, 14°14'56.80''E, ± 40m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2002
nálezce: Květa Černá
pramen: Květa Černá. a0143: a0143. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3682858

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Divoká Šárka
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'58.98''N, 14°19'19.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Komentář administrátora 2024-11-27: Excerpovaná publikace vznikla kompilací mnoha starších pramenů. Způsob
excerpce dat do NDOP byl nesprávný, přiřazený nálezce Pavel Špryňar a rok nálezu 2001 jsou (téměř) u všech záznamů chybné. Celá
datová sada včetně tohoto záznamu byla mezitím v databázi NDOP smazána.
ID: 6815551; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5852a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Květena Čech. Brnky u Prahy
nejbližší obec: Brnky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'25.70''N, 14°24'14.10''E, ± 1100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1944-06-20
nálezce: František Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojný
ID: 14544221

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Únětice u Prahy
nejbližší obec: Únětice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'2.70''N, 14°21'18.70''E, ± 600m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1943-06-27
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544217

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. eucarthusianorum
lokalita: Květena Čech. Brnky (Zdiby), stráň k Vltavě
nejbližší obec: Brnky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'20.50''N, 14°24'10.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 180-200 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1942-05-29
nálezce: František Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojný
ID: 14544259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



212

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okolí Prahy. Stráně nad pravým břehem Vltavy proti Žalovu
nejbližší obec: Husinec u Řeže, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'17.03''N, 14°21'58.33''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1943-09-16
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14545106

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Brnky (Zdiby), pahrbek v polích dvorských, směrem k Drahanské rokli
nejbližší obec: Brnky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'12.83''N, 14°24'20.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1942-06-15
nálezce: F. Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14545085

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Brnky (Zdiby), druhý pahrbek v polích dvorských, směrem k Drahanské rokli
nejbližší obec: Brnky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'4.32''N, 14°24'19.46''E, ± 150m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1942-06-02
nálezce: F. Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14545086

původní jméno: Dianthus
lokalita: Květena Čech, Brnky (ob. Zdiby), stráně v rokli k Vltavě, hojný
nejbližší obec: Brnky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'30.78''N, 14°24'23.75''E, ± 150m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1944-06-20
nálezce: F. Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14550481

původní jméno: Dianthus carthusianorum var. pusillus
lokalita: Suchá stráň nad Klecánkami u Prahy
nejbližší obec: Klecany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'17.39''N, 14°24'10.74''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1897-06
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14550504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



213

lokalita: Okr. Praha-západ, Roztoky u Prahy, Tiché údolí, východní část rezervace, skalní ostroh nad Maxmiliánkou na pravém břehu
potoka, západnější bezlesí
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'7.63''N, 14°23'17.38''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2024-06-05
nálezce: Klára Nunvářová Kabátová; Jindřich Chrtek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566556

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum f. pygmaea
lokalita: Brnky (Zdiby) stráň k Vltavě, 180-200 m, roztroušený
nejbližší obec: Zdiby, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'32.35''N, 14°24'22.32''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1942-05-22
nálezce: František Milner z Milhauzu
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590829

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Brnky (Zdiby), pahrbek v polích dvorských, směrem k Drahaňské rokli, 230 m n. m., dosti hojný.
nejbližší obec: Zdiby, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'13.74''N, 14°24'50.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1942-06-15
nálezce: František Milner z Milhauzu
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590830

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Transekt č.1.lok. Větrušické rokle: leží na P břehu zaříznutého údolí Vltavy směrem od Prahy, mezi obcemi Letky a Libčice
n.Vlt.,výchozí bod transektu, sklon 35 stup., orient. JZ,
nejbližší obec: Libčice nad Vltavou, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'13.00''N, 14°22'33.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
pramen: Pivničková M. (1973): Příspěvek ke studiu vegetačních gradientů a hranic v xerotermních společenstvech středních Čech. -
Preslia 45: 165-182.
projekt: FLDOK
ID: 7887549

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Větrušice, skály na P břehu Vltavy 0,4 km JZ obce
souřadnice: 50°11'22.00''N, 14°22'40.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1977-05-06
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2106889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



214

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Větrušice, Větrušické skály na P břehu Vltavy
souřadnice: 50°11'25.00''N, 14°22'48.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1977-05-06
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2063293

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Větrušice, skály na P břehu Vltavy 0,7 km JJZ obce
souřadnice: 50°11'13.00''N, 14°22'38.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1977-05-12
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2106925

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Libčice nad Vltavou, skála na P břehu řeky 0,2 km JZ kóty 270,3
souřadnice: 50°11'42.00''N, 14°22'40.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1975-05-14
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2105869

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Libčice nad Vltavou,Větrušické skály,1,3 km JV od kostela v obci
souřadnice: 50°11'27.00''N, 14°22'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1972
nálezce: M. Pivničková
pramen: Pivničková M. (1972): Přírodní poměry ve státní přírodní reservaci Větrušické skály. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in:
AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1215545

5852b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0429_122407_212_T3.1
nejbližší obec: Přemyšlení, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'13.84''N, 14°25'29.53''E, ± 5m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2004
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0429: a0429. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3687898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



215

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0429_122407_102_T3.1
nejbližší obec: Dolní Chabry, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°9'3.13''N, 14°26'20.15''E, ± 45m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2004
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0429: a0429. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3687948

5852c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Praha-Troja, step nad usedlostí Sklenářka, na okrajích přecházející do řídkého lesa
souřadnice: 50°7'19.51''N, 14°24'11.73''E, ± 50m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2020-07-20
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13964849

lokalita: Praha-Sedlec, PR Sedlecké skály, skalní step na vyhlídce cca 320 m J od křižovatky ulic U Roztockého háje a Nad Mohylou
souřadnice: 50°8'20.66''N, 14°23'31.98''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2020-11-08
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13990771

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Praha-Bohnice: PP Zámky, J část, horní partie skal cca 210 m JJV od ústí Čimického potoka do Vltavy
souřadnice: 50°8'29.62''N, 14°23'57.79''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2021-07-29
nálezce: Jan Prančl; Vlastimil Rybka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14097001

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora bohemiae. Praha. Západní stráně Černého vrchu nad Podhořím na pravém břehu Vltavy.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'47.91''N, 14°24'12.93''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1944-06-29
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544215

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Květena Čech. Praha VIII. - Dynamitka, Lomy, u Vltavy
nejbližší obec: Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'42.72''N, 14°24'0.24''E, ± 150m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1944-07-13
nálezce: František Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



216

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Květena Čech. Bohnice, u dynamitky, při Vltavě, stráně
nejbližší obec: Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'42.00''N, 14°23'58.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1944-07-13
nálezce: František Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: častý
ID: 14544225

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Suchdol u Prahy
nejbližší obec: Praha-Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'58.70''N, 14°22'36.50''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1943-06-27
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544184

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia: centralis: in collibus Kozí hřbety dictis prope pagum Suchdol, alt. cca 320 m s.m., solo phyllitico.
nejbližší obec: Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'35.20''N, 14°21'41.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1938-09-18
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544213

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora Čechoslovenica. Bohemia centr.: ad declivia graminosa apud viam publicam supra pag. Troja prope opp. Bohnice -
Praha, ca 250 m, s. phyllitico
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'21.57''N, 14°24'37.02''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1936-10
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544211

lokalita: Bohem. centr.: Kalvarie u Bohnic
nejbližší obec: Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'2.50''N, 14°23'47.60''E, ± 250m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1931-09
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544205

lokalita: Čechoslovakia Bohemia centr.: distr. Praha: in campis sabulosis loco Farka prope opp. Bohnice, cca 280 m
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'35.51''N, 14°24'24.53''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1961-07-03
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14545069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



217

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okolí Prahy. Skály nad levým břehem Únětického potoka mezi Trojanovým mlýnem a Úněticemi pod Suchdolem
nejbližší obec: Únětice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'52.57''N, 14°22'1.83''E, ± 70m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1943-09-11
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14545104

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia centralis; Praha-Sedlec, vlhká louka u břehu Vltavy
nejbližší obec: Praha-Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'55.75''N, 14°23'46.55''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1947-06-15
nálezce: A. Metzelová-Ondráková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551080

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kozí Hřbety, Únětice u Prahy
nejbližší obec: Praha-Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'38.06''N, 14°21'45.01''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1943-06-27
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551057

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia centr.: in saxosis porfyriticis nom. "Kalvarie" prope opp. Bohnice (ad Praha), alt. 266 m s. m.
nejbližší obec: Praha-Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'55.91''N, 14°24'5.87''E, ± 400m
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1930-09-11
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551050

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia centr.: in rupibus phylliticis "Kalvarie" dict. prope opp. Bohnice-Praha, alt 260 m s. m.
nejbližší obec: Praha-Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'55.91''N, 14°24'5.87''E, ± 400m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1928-09-16
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



218

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia centr.: in rupibus phylliticis apud loc. "Tříkrálka" prope opp. Bohnice-Praha, alt. ca. 260 m s. m.
nejbližší obec: Praha-Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'5.04''N, 14°23'43.48''E, ± 150m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1931-08-30
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551454

původní jméno: Asperula glauca
lokalita: Podbaba
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'24.33''N, 14°23'34.11''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1930-05-13
nálezce:  Sillinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551444

původní jméno: Dianthus carthusianorum f. parviflorus
lokalita: Při cestě z Dejvic do Šárky (nad Jenerálkou)
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'15.34''N, 14°21'5.43''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1929-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551466

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. tenuifolius
lokalita: Troja Podhoří, na skalách břidlič., podél Vltavy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'54.63''N, 14°24'2.47''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1927-05-27
nálezce:  Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551453

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Čechy: Podbaba u Troje
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'24.33''N, 14°23'34.11''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551411

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Na Císařsk. ostrově
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'43.82''N, 14°24'33.35''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1885-07-13
nálezce:  Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



219

původní jméno: Dianthus
lokalita: Podbaba gegen St. Mathäus
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'47.41''N, 14°22'37.80''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1836-10-23
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564581

lokalita: Praha 6, Lysolaje, stráň pod ústavy ČSAV
nejbližší obec: Praha-Lysolaje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'32.54''N, 14°23'1.33''E, ± 150m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1968-09-26
nálezce:  Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565115

lokalita: Okr. Praha-západ, Roztoky u Prahy, Tiché údolí, střední část rezervace, skalky SV nad Spáleným mlýnem, spodnější část, JZ
exp.
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'52.38''N, 14°23'6.47''E, ± 20m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2024-06-05
nálezce: Klára Nunvářová Kabátová; Jindřich Chrtek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5852a/c
ID: 14566557

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /43/ Holý vrch: JZ část /u Únětic/
nejbližší obec: Únětice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'28.59''N, 14°22'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1977
pramen: Kubíková J. & Molíková M. (1980): Vegetace a květena Tichého údolí, Roztockého háje a Sedleckých skal na severozápadním
okraji Prahy. - Bohem. Centr. 10: 129-206.
projekt: FLDOK
ID: 8928713

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /3/ Roztocký háj: Čihadlo
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'28.59''N, 14°22'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1977
pramen: Kubíková J. & Molíková M. (1980): Vegetace a květena Tichého údolí, Roztockého háje a Sedleckých skal na severozápadním
okraji Prahy. - Bohem. Centr. 10: 129-206.
projekt: FLDOK
ID: 8927883

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Praha CHÚ Zámky
nejbližší obec: Čimice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'28.59''N, 14°22'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1974
pramen: Smrček K. & Kubíková J. (1990): Floristická revize několika chráněných území na severním okraji Prahy. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 25: 49-58.
projekt: FLDOK
ID: 9044998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



220

5852d

původní jméno: Dianthus carthusianorum γ pumilus
lokalita: Ladvé u Prahy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'11.16''N, 14°27'54.95''E, ± 600m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1897-08
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542282

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora bohemica. Holeschowitzer Haide bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'39.70''N, 14°26'30.27''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1889-07
nálezce: J. von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551046

původní jméno: bez určení
lokalita: Baumgarten [= Praha-Stromovka]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'23.31''N, 14°25'10.96''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1886
nálezce:  Bauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551493

původní jméno: Dianthus carthusianorum var. multiflorus
lokalita: Troja u Prahy, 200 m n. m., na suchých travnatých stráních
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'8.91''N, 14°25'23.66''E, ± 800m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1934-07-20
nálezce: Julius Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562290

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. albiflorus
lokalita: Liben [=Libeň]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'50.80''N, 14°28'10.90''E, ± 800m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1854-10-29
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564558

lokalita: Praha 9, křovinaté stráně na již. svazích Proseka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'53.88''N, 14°29'38.58''E, ± 250m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1992-06
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



221

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Suché stráně, meze, skály; někde hojný, jinde neznámý. Troja u Prahy, na Šutce, v Čimickém háji a jinde na mezích
tamějších hojný.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'31.11''N, 14°26'15.83''E, ± 230m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1950-08-13
nálezce: B. Vopravil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566634

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Praha - Trója, stráň Havránka
souřadnice: 50°7'16.00''N, 14°25'10.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1997-10-20
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2382391

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Praha, vrch Jabloňka
souřadnice: 50°7'2.00''N, 14°26'22.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1995-08-09
nálezce: M. Kovanda
pramen: Kovanda M. (1996): New data of Sorbus from Bohemia (Czech Republic). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 133: 319-345.
projekt: ČNFD
ID: 1192953

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Praha-Troja, PP Jabloňka asi 50 m JJV pod stejnojmenným letohrádkem
souřadnice: 50°7'1.00''N, 14°26'21.00''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1992
nálezce: T. Kučera
pramen: Kettnerová S. et Kučera T. (1992): Jabloňka, geobotanická inventarizace. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1215360

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Havránka (SV Praha)
souřadnice: 50°7'18.00''N, 14°25'11.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1974-08
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. (1976): Geobotanické vyhodnocení chráněných území na severovýchodě Prahy. - Bohem. Centr., Praha, 5:
61-105.
projekt: ČNFD
ID: 1961943

5853a

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. eucarthusianorum var. pratensis subvar. genuinus
lokalita: Flora Čechoslovenica. Bohemia: centralis:distr. Brandýs: in rupibus arenaceis inter vicos Sluhy et Mratín
nejbližší obec: Mratín, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'58.32''N, 14°33'25.89''E, ± 150m
nadmořská výška: 191 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-08-04
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



222

původní jméno: Hvozdík kropenatý
lokalita: Okres Praha-východ: Sluhy, severně u silnice.
nejbližší obec: Sluhy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'55.43''N, 14°33'24.89''E, ± 150m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1961-06-10
nálezce: Václav Pirunčík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561441

lokalita: Mratín: suchá zarůstající mez mezi polem a kulturní loukou ca 760 m JJZ od kaple v obci
nejbližší obec: Mratín, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'45.42''N, 14°32'42.73''E, ± 30m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2017-10-10
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Vysočina
ID: 13551543

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0095_122409_14_T3.5B
nejbližší obec: Veleň, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'20.21''N, 14°33'25.81''E, ± 14m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-08-01
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Jiří Sádlo. a0095: a0095. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3688226

5853b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Květena Čech. Okres Brandýs n/L. Obec Dřevčice. Na travnaté stráni při úvozové cestě asi 200 m jihozápadně od obce
Dřevčice, sklon k jihozápadu, v hlinité půdě porůznu
nejbližší obec: Dřevčice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'49.31''N, 14°37'24.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1943-07-07
nálezce: Jaromír Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544190

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Květena Čech. Okres Brandýs n/L. Obec Popovice, břidličnaté svahy při silnici Brandýs n/L - Popovice, asi 500 m od Popovic
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'44.70''N, 14°37'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1941-07-11
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porůznu
ID: 14544229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



223

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum var. pratensis subvar. genuinus
lokalita: Flora Čechoslovenica, Bohemia: centralis: Brandýs: in declivibus cretaceis inter vicos Hrušov et Popovice, situ
merid.–occident. ab opp. Brandýs
nejbližší obec: Popovice u Brandýsa nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'44.04''N, 14°37'54.39''E, ± 50m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1939-08-04
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14550493

původní jméno: Dianthus
lokalita: Flora Bohemica. Střední Polabí: in lapicidinis algonkicis inter vicis Popovice et Starý Brázdim ad oppidum Brandýs nad
Labem, altitudine circa 220 m s. m.
nejbližší obec: Brázdim, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'54.35''N, 14°35'42.89''E, ± 150m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1945-06-14
nálezce:  Poláček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551430

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okres Brandýs nad Labem. Obec Dřevčice. Na travnaté stráni při úvozové cestě asi 200 m jihozápadně od obce Dřevčice,
sklon k jihozápadu, v hlinité půde porůznu, 232 m n. m.
nejbližší obec: Dřevčice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'46.68''N, 14°37'29.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1943-07-07
nálezce: Jaromír Němec
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603705

původní jméno: Dianthus carthusianorum var. pratensis
lokalita: Okres Brandýs nad Labem, obec Popovice, břidličnaté svahy při okresní silnici z Brandýsa n. L. do obce Popovice, asi 500 m
od Popovic, 224 m s. m., porůznu
nejbližší obec: Popovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'44.62''N, 14°38'7.07''E, ± 150m
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1941-07-11
nálezce: Jaromír Němec
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603706

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 186. Brandýs nad Labem, meze a trávníky u železniční vlečky asi 0,2 km Z od západního okraje Brandýsa;*S Sádlo.
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'25.00''N, 14°37'48.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



224

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0066_122405_12_T3.5B
nejbližší obec: Brázdim, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'56.78''N, 14°35'42.14''E, ± 74m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0066: a0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3687011

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0066_122410_80_T6.1B
nejbližší obec: Brázdim, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'53.62''N, 14°35'42.97''E, ± 39m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0066: a0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3688401

5853c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Praha-Hloubětín: PP Pražský zlom, východní ze dvou křemencových skalek v chráněném území, přímo navazující na jižní zdi
zámku Hloubětín
souřadnice: 50°6'10.40''N, 14°32'3.10''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-07-11
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095387

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Praha-Hloubětín: PP Pražský zlom, západní ze dvou křemencových skalek v chráněném území, cca 100 m JZ–ZJZ od kostela
sv. Jiří
souřadnice: 50°6'10.50''N, 14°31'60.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-07-11
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095402

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hájek u Hloubětína u Prahy
nejbližší obec: Hloubětín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'6.31''N, 14°32'11.01''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: O. Gintl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544278

původní jméno: Dianthus
lokalita: Na travnatých místech kolem remízu (bažantnice) u Hloubětína blíže Prahy.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'43.63''N, 14°32'4.69''E, ± 300m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1902-07
nálezce: O. Gintl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



225

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Praha 9, Kyje, Aloisov
nejbližší obec: Praha-Kyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'3.90''N, 14°32'33.89''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1970-08
nálezce: B. Reš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565149

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Praha-Hloubětín, J exponovaná stráň v zahrádkářské osadě nad Mladoboleslavskou ul., cca 260 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Hloubětín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'52.00''N, 14°31'60.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1998-10-28
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570221

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Praha-Hloubětín, J exponovaná stráň v zahradkářské osadě nad Mladoboleslavskou ul., cca 260 m s. m.
nejbližší obec: Praha-Hloubětín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'46.07''N, 14°32'0.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1998-10-28
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603708

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Pražský zlom
nejbližší obec: Hloubětín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'10.43''N, 14°31'59.66''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Komentář administrátora 2024-11-27: Excerpovaná publikace vznikla kompilací mnoha starších pramenů. Způsob
excerpce dat do NDOP byl nesprávný, přiřazený nálezce Pavel Špryňar a rok nálezu 2001 jsou (téměř) u všech záznamů chybné. Celá
datová sada včetně tohoto záznamu byla mezitím v databázi NDOP smazána.
ID: 6815618; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Pražský zlom
nejbližší obec: Hloubětín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'10.46''N, 14°31'59.58''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Komentář administrátora 2024-11-27: Excerpovaná publikace vznikla kompilací mnoha starších pramenů. Způsob
excerpce dat do NDOP byl nesprávný, přiřazený nálezce Pavel Špryňar a rok nálezu 2001 jsou (téměř) u všech záznamů chybné. Celá
datová sada včetně tohoto záznamu byla mezitím v databázi NDOP smazána.
ID: 6815620; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



226

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Praha Kyje
nejbližší obec: Satalice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'5.48''N, 14°34'47.57''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1999
nálezce: Zdenka Podhajská; Alexandra Klaudisová
pramen: Toušková E.  et al. Vysočanská radiála - biologické hodnocení. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6891696

5853d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Praha-Horní Počernice, ul. Třebešovská, fragment sprašového svahu pod zahradami dvou domů u křižovatky s ulicí
Votuzská, rozvolněný suchý trávník
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'56.10''N, 14°37'20.21''E, ± 30m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2017-08-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sebráno do herbáře, ve zpracování
ID: 13356495

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Praha-Horní Počernice: PP Chvalský lom, horní hrany lomu na jeho S a SV okraji
souřadnice: 50°6'46.08''N, 14°35'23.26''E, ± 80m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2023-10-09
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524106

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PP Chvalský lom 1113
nejbližší obec: Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'43.58''N, 14°35'22.77''E, ± 123m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1999
nálezce: Alexandra Klaudisová; Zdenka Podhajská
pramen: Toušková E.  et al. Vysočanská radiála - biologické hodnocení. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6891752

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PP Chvalský lom
nejbližší obec: Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'43.73''N, 14°35'22.60''E, ± 134m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1986
nálezce: Jan Stanzel
pramen: Stanzel J. Botan. IP lomu Chvaly v Hor. Počernicích. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6730487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



227

5854a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Květena Čech. Okr. Brandýs n. Lab.: travnatá, písčitá lokalita mezi poli východně od lázní Houštka u města Stará Boleslav,
blíže dubové enklavy
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'17.53''N, 14°41'55.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1943-05-30
nálezce: Jiří Holfeld
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544228

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. vulgaris
lokalita: St. Boleslav: písčitý břeh Labe proti Brandýsu n. L.
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'23.59''N, 14°40'14.15''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1956-07-26
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564702

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. vulgaris
lokalita: Distr. Brandýs n. L.: břeh Jizery v N. Vestci
nejbližší obec: Nový Vestec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'55.23''N, 14°43'34.78''E, ± 350m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1962-08-06
nálezce: František Švec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565159

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. vulgaris
lokalita: Distr. Brandýs n. L.: Břeh Labe u Brandýsa - před zdymadlem.
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'8.42''N, 14°40'19.36''E, ± 350m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1962-07-12
nálezce: František Švec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565160

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. vulgaris
lokalita: Distr. Brandýs n. L., břeh Labe u Toušeně
nejbližší obec: Lázně Toušeň, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'18.45''N, 14°42'51.31''E, ± 800m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1962-07-12
nálezce: František Švec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



228

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. vulgaris
lokalita: Distr. Brandýs n. L., "na pruhu" vodovodním mezi St. Boleslaví a Toušení
nejbližší obec: Nový Vestec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'50.38''N, 14°41'39.39''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1962-07-12
nálezce: František Švec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565162

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Káraný u St. Boleslavi, hrana říční terasy u cesty na kraji lesa 0,1km V od restaurace
souřadnice: 50°10'25.00''N, 14°44'17.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1997-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2383003

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Káraný u St. Boleslavi
souřadnice: 50°10'49.00''N, 14°44'3.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1997-07-20
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2383020

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Káraný_1920170
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'41.84''N, 14°44'29.18''E, ± 50m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2007-07-20
nálezce: Irena Šímová
pramen: Šímová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0192. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5232815

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Káraný_1920146
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'36.55''N, 14°44'39.48''E, ± 49m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2007-07-20
nálezce: Irena Šímová
pramen: Šímová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0192. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5232512

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0052_131307_50_T5.3
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'41.63''N, 14°44'29.22''E, ± 75m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002-09-01
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Jiří Sádlo. a0052: a0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3802098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



229

5854b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Obec Přerov n. L., půda písčitá, polní cesta, jižní směr.
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'8.28''N, 14°49'14.66''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1963-06-04
nálezce: Eva Hondlová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565140

5854c

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. eucarthusianorum var. pratensis subvar. genuinus
lokalita: Flora Čechoslovenica. Bohemia: centr., distr. Brandýs: in rupibus et declivibus arenaceis "Pod horami" dictis inter vicos
Nehvizdy et Horoušany
nejbližší obec: Horoušany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°6'51.90''N, 14°43'38.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1939-06-24
nálezce: J. Dostál; V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544267

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum var. pratensis subvar. genuinus
lokalita: Flora Čechoslovenica, Bohemia: centralis: distr. Brandýs: in declivibus arenaceis "Pod Horami" dictis situ orient. a vico Jirny
nejbližší obec: Horoušany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°6'53.55''N, 14°43'29.96''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1939-08-08
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14550491

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum var. pratensis subvar. genuinus
lokalita: Bohemia centr., distr. Brandýs: in rupibus et declivibus arenaceis "Pod Horami" dictis inter vicos Nehvizdy et Horoušany
nejbližší obec: Horoušany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°6'52.59''N, 14°43'43.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1939-06-24
nálezce: J. Dostál; V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14550495

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0082_131316_273_T3.5B
nejbližší obec: Jirny, okres Praha-východ
souřadnice: 50°6'33.30''N, 14°42'32.62''E, ± 70m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2000
nálezce: Veronika Strnadová
pramen: Veronika Strnadová. a0082: a0082. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2000 - 24.08.2001
ID: 3802724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



230

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Horoušany
souřadnice: 50°6'41.28''N, 14°43'11.91''E, ± 22m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2011-07-20
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10407108

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Horoušany
souřadnice: 50°6'54.70''N, 14°43'25.27''E, ± 57m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2011-07-20
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10407171

5854d

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum var. pratensis subvar. genuinus
lokalita: Flora Čechoslovenica, Bohemia: centralis: distr. Český Brod: in declivibus arenaceis merid. et merid.-orient. collis Skřivánek
situ merid. a vico Mochov
nejbližší obec: Vykáň, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'40.47''N, 14°47'16.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 210-243 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1939-07-21
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14550488

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum var. pratensis ad subvar. Asperulum
lokalita: Flora Čechoslovenica, Bohemia: centralis: distr. Český Brod: in declivibus arenaceis occident. collis Skřivánek situ merid. a
vico Mochov
nejbližší obec: Kozovazy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°7'44.61''N, 14°47'5.98''E, ± 130m
nadmořská výška: 210-230 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1939-07-21
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14550494

původní jméno: Dianthus carthusianorum f. albiflora
lokalita: Okres Český Brod, údolí zv. Suché doly mezi obcemi Břežany a Vykáň, ca 230 m n. m. Na suchých travnatých místech před
starými lomy na křídový pískovec v přední části údolí blíže Břežan; ojediněle několik jedinců s květy čistě bílými v záplavě forem s
květy světleji i tmavěji nachovými. Velmi pořídku zde rostou jedinci s květy světle růžovými.
nejbližší obec: Břežany II, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'9.97''N, 14°47'52.39''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1971-09-22
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



231

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vyšehořovice; extenzivně udržovaná chudší loučka
souřadnice: 50°7'25.68''N, 14°47'27.60''E, ± 39m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2014-10-29
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2817 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13091248

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kozovazy; kosený regenerující trávník (patrně nedávno obnoveno kosení - hojně výmladky keřů), obtížně hodnotitelné -
mladá otava, podzim
souřadnice: 50°7'36.18''N, 14°46'56.03''E, ± 35m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2014-10-29
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2817 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 13091366

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Břežany II; Udržovaná louka na slunném svahu, zjevně přesetá, ale regenerovaná, ve východním cípu nekoseno. Fragmenty
teplomilných trávníků se nacházejí i nad loukou na světlinách lesnických výsadeb. Ve spodní části přechází v T1.1. Nejvýchodnější
část původníh*
souřadnice: 50°6'47.36''N, 14°47'53.38''E, ± 155m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2014-10-29
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2817 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 13091663

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Černíky; zastíněné pískovcové skalky (staré lůmky) s mechy a lišejníky, v okolí skalek náznaky L7.1
souřadnice: 50°6'8.33''N, 14°47'54.77''E, ± 188m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2014-10-29
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2817 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 13091585

5855a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okr. Český Brod: louka mezi stružkou a beton. silnicí v Dol. Kersku, SV od Velenky, 180 m
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'6.08''N, 14°54'22.19''E, ± 150m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1958-05-30
nálezce: A. Žertová; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



232

lokalita: Bohemia centralis: distr. Nymburk, in decliviis australis collis Přerovská hůra, situ orient. a pago Přerov n. L., in locis
fruticosis et graminosis, ca. 220 m s.m.
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'39.36''N, 14°50'39.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565126

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 5855_46a. Přerov n. L., J svah Přerovské hůry
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'39.00''N, 14°50'27.93''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Vlastimil Rybka
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933616

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 5855_73. Velenka, rezervace Slatinná louka u Velenky 1,2–1,7 km SSV od obce
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'9.95''N, 14°54'9.01''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933617

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Přerov a.d.Labe, Rand des Kiefernwaldes an der Strasse am Nordfuss des Přerovská-Berges bei Přerov
souřadnice: 50°9'43.00''N, 14°50'13.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1968-08-02
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1884038

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hradištko u Sadské; NPP Slatinná louka u Velenky. Druhově velmi bohatý porost s dobrým managementem. Vegetačně T1.9
s četnými druhy T3.4D i T1.1. Místy slabě expanduje rákos.
souřadnice: 50°9'9.61''N, 14°54'8.50''E, ± 198m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-21
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12487793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



233

5855b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Distr. Nymburk: Sadská, locus arenosus pr. silvam Bory, 185 m s. m.
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'33.14''N, 14°59'40.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1964-06-20
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562283

původní jméno: Dianthus carthusianorum var. pratensis
lokalita: Písečná mýtina (borové mlází) mezi Velenkou a Hradištkem u Kostomlat nymburských.
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'27.95''N, 14°55'22.50''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1914-09-23
nálezce: Ladislav František Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564671

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 5855_3. Doubrava, navigace na pravém břehu Labe mezi J okrajem vsi a bývalým přívozem u Hradištka
nejbližší obec: Doubrava, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'59.72''N, 14°57'20.59''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933614

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 5855_23. Kostomlátky, u silnice u S konce vsi
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'20.43''N, 14°59'8.54''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933615

5855c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kounice, výslunná JZ orientovaná stráň cca 740 m V od kostela v Bříství
souřadnice: 50°7'59.10''N, 14°51'6.20''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2020-03-29
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



234

lokalita: Flora Čechoslovenica. Bohemia: centralis: distr. Český Brod: in declivibus cretaceis merid.-occident. sub ruina Bříství apud
vicum Bříství
nejbližší obec: Bříství, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'14.56''N, 14°51'3.30''E, ± 60m
nadmořská výška: 210-232 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1939-08-09
nálezce: J. Dostál; V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544194

lokalita: Flora Čechoslovenica. Bohemia: centralis: distr. Český Brod: in declivibus cretaceis merid.-occident. sub ruina Bříství apud
vicum Bříství
nejbližší obec: Bříství, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'14.56''N, 14°51'3.30''E, ± 80m
nadmořská výška: 210-232 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1939-08-09
nálezce: J. Dostál; V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544196

lokalita: Čechoslovakia: Bohemia centr,: distr. Český Brod: in locis graminosis loci Vinice dicti prope opp. Kounice
nejbližší obec: Štolmíř, okres Kolín
souřadnice: 50°6'2.10''N, 14°50'49.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1942-06-21
nálezce: J. Dostál; V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14545080

lokalita: Bohemia centralis: distr. Nymburk, in locis graminosis prope ruinam situ austr.-orient. a pago Starý Vestec, ca. 220 m s. m.
nejbližší obec: Bříství, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'15.84''N, 14°51'6.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-08-30
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565124

lokalita: Bohemia centralis: distr. Nymburk, in locis graminosis et fruticosis situ austr.-orient. a pago Bříství (ca. 0,5-1,0 km), ca. 220
m s. m.
nejbližší obec: Bříství, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'50.15''N, 14°51'8.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



235

lokalita: In margine silvae (Horní Kersko) situ austr. a pago Velenka, ca 200 m s. m.
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'12.95''N, 14°54'0.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565128

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Klučov u Českého Brodu; Porost na terasách i mezi nimi. Silně dominuje válečka, ale přítomno více druhů T3.4D. Nalezena
Prunella grandiflora (72 ks). Ne příliš dostatečně koseno. Dřeviny kolem 10%.
souřadnice: 50°5'58.89''N, 14°54'33.56''E, ± 71m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2014-07-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2797 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12594883

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kounice; v horní části expanze ovsíku a třtiny, ze spodní části zarůstá keři
souřadnice: 50°7'52.53''N, 14°51'9.81''E, ± 36m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-03
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2816 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 13090618

5855d

lokalita: Bohemia centralis: distr. Nymburk, in locis graminosis situ austr. a coemeterio non procul a pago Poříčany, ca. 250 m s. m.
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
souřadnice: 50°6'3.70''N, 14°55'35.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565121

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Floristický kurz Kostelec n/Č.l.; lok.č. 40-43
souřadnice: 50°7'28.62''N, 14°57'23.57''E, ± 2500m
datum: 1981-01-01
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8558808

5856a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Na suchých lukách v okolí Nymburka
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'8.48''N, 15°2'26.70''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1856
nálezce: František Všetečka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



236

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Květena Čech. Střední Čechy, Polabí, Nymburk písčitá okrajová pastvina na kraji lesa
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'55.60''N, 15°4'12.50''E, ± 3000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1943-10-07
nálezce: J. Bártl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 14544179

původní jméno: Dianthus carthusianorum L.
lokalita: Čechy, Nymburk, Tyršův stadion, písčitý násep okolo hřiště, sucho, jižní svah 30°, řídká tráva, jestřábník
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'56.52''N, 15°2'11.20''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1958-07-03
nálezce: J. Šimon
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564631

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nymburk, 50 m od levého břehu Labe.
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'57.24''N, 15°2'33.50''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1963-09-15
nálezce: Blanka Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565141

původní jméno: Dianthus
lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk, in locis graminosis prope flumen Labe situ austr. a pago Drahelice.
nejbližší obec: Drahelice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'31.32''N, 15°0'54.04''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1980-07
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570229

5856b

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. carthusianorum
lokalita: Okr. Nymburk, Poděbrady - při silnici na Kouty, 2 km od Poděbrad
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'16.09''N, 15°7'56.17''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1962-07-07
nálezce: L. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



237

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 5856_108. Velké Zboží, Labe podél vsi a jeho pravý břeh
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'37.01''N, 15°6'4.33''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933618

5856d

lokalita: Bohemia centralis, distr. Poděbrady: locis graminosis in silva Mostková dicta, inter pagos Kluk et Oseček, ca. 190 m s. m.
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'42.08''N, 15°8'17.55''E, ± 400m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565130

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /107/ Libický luh: Labe mezi přívozem a zdymadlem /Libice n. C. /
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'28.63''N, 15°7'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1992
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9008272

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Choťánecké mokřady: sledované území se nachází v nivě Labe a Cidliny, mezi Libicí nad Cidlinou a Poděbrady, včetně
golfového hřiště a oplocené vysílačky /plocha 3,3 km čtver. /
nejbližší obec: Choťánky u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'2.60''N, 15°9'20.50''E, ± 1200m
nadmořská výška: 187-189 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Rydlo J. (1997): Zanikající mokřady v Polabí 6. Choťánecké mokřady. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 141-165.
projekt: FLDOK
ID: 9017943

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: pravý břeh Labe, Choťánky, osada Vystrkov, zarostlé dno Choťáneckého rybníka, západní cíp
souřadnice: 50°8'25.00''N, 15°9'43.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
nálezce: K. Štolcová
pramen: Šolcová K. (1996): Polabské louky na Poděbradsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2490804

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Poděbrady_8440630
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'13.92''N, 15°8'32.39''E, ± 147m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-09-08
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0844. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5880923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



238

5857c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Inter Velký Osek et Opolany (in dunis arenosis)
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'29.43''N, 15°13'0.14''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1960-07-03
nálezce: Zdeněk Pouzar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562289

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: V písčinách lesních u Voseka.
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'11.45''N, 15°12'27.29''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1889-07
nálezce: J. Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564568

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kraj Borku u trati - písek (Velký Osek)
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'24.93''N, 15°11'38.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1971-07
nálezce: M. Slavík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566645

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Velký Osek: okolí nádraží a silnice směr Bačovské lesy; Bačovské lesy a býv. Bačovský rybník VSV od města
souřadnice: 50°7'28.64''N, 15°12'23.57''E, ± 2500m
datum: 1981-09-04
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner; Jaroslav Rydlo
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8557968

5858a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in arenosis prope vicum Lišice
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'49.15''N, 15°24'26.14''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561452

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in arenosis prope vicum Lišice
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'49.15''N, 15°24'26.14''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1942-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



239

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 20. Příkopy při silnici Lišice - Lišičky
nejbližší obec: Lišice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'28.65''N, 15°22'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1978
pramen: Klimeš L. (1979): Příspěvek k floristickému průzkumu území mezi Chlumcem n. C. a Novým Bydžovem. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 14: 70-76.
projekt: FLDOK
ID: 9182527

5858b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora Bohemiae orient. V Chlumci nad Cidlinou na pasece.
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'27.76''N, 15°27'28.04''E, ± 2500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1909-08
nálezce:  Čáp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551039

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 18. J okraj Vlkovského polesí
nejbližší obec: Vlkov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'28.65''N, 15°27'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1978
pramen: Klimeš L. (1979): Příspěvek k floristickému průzkumu území mezi Chlumcem n. C. a Novým Bydžovem. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 14: 70-76.
projekt: FLDOK
ID: 9182512

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Lišice, úhory a jihozápadní okraje lesa V borůvkách, JV od obce, v úseku N 50° 10' 36,2", E 15° 24' 54,7" – N 50° 10' 27,9", E
15° 25' 09,5", 250 m n. m.
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'32.10''N, 15°25'1.74''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-06-16
pramen: Samková V. & Kaplan Z. (2013): Botanická exkurze do lesů v okolí Lišic na Chlumecku. – Východočes. Bot. Zprav., Hlinné, 13:
13–18.
projekt: Florlit
poznámka: na hranici kvadrantů 5858a a 5858b
ID: 14225061

5858c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Žíželice, obec
nejbližší obec: Žiželice nad Cidlinou, okres Kolín
souřadnice: 50°7'56.84''N, 15°23'40.46''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-07-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7207187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



240

5858d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Chlumec n./Cidl. Blíže lesa Vohrada u vesnice Štítu
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'33.48''N, 15°27'57.93''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1901
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14545105

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Cidlinská pánev. Lesni lem, 1 km Z obce Klamoš, 4 km JZ Chlumce nad Cidlinou, 230 m s. m.
nejbližší obec: Klamoš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'23.16''N, 15°29'11.68''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-07-30
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603694

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Na výslunné stráni na sever od Pamětníka u Chlumce n. Cidl.
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'45.87''N, 15°26'52.87''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
nálezce: J. Kloz
pramen: Buřil V., Hadač J., Karel J., Kavka V., Kloz J., Kobrle A., Krčan K., Kroulík M., Mikyška R., Pačes J., Prokeš K., Rach L., Souček A.,
Soukup J., Šourek J., Štěpánová R., Traxler R., Válek B., Vaňura K., Žid F. (1941): Nové zajímavé lokality květeny ze severovýchodních
Čech. – Publ. Zeměd. Úst. Hradec Králové 8: 17–34.
projekt: Květena VČ
ID: 14302320

5859c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Přepychy, písčiny při jižním okraji rybníka Davídek
nejbližší obec: Přepychy, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'31.70''N, 15°30'30.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975
nálezce: František Černohous; František Procházka
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Zdeněk Kaplan: Na dnešních mapách je rybník Davídek u sousední obce Újezd u Přelouče, zatímco rybník u
Přepych se jmenuje Babidolský. Podle více indicií je tento záznam spíše od Babidolského rybníka u Přepych a nikoliv od rybníka
Davídek u Újezda.
ID: 8895004

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /20/ Pardubicko: na písečném přesypu na JV okraji lesa "Klamoška", směrem k Přepychům
nejbližší obec: Přepychy, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'28.65''N, 15°32'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1969
pramen: Fiedler J. (1973): Nové floristické nálezy z východních Čech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 179-181.
projekt: FLDOK
ID: 9268128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



241

5859d

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. eu carthusianorum var. pratensis
lokalita: Přeloučsko. Kasaličky u Bělé Rohovládové. Slunné stráně u vsi. Třešňovka.
nejbližší obec: Kasalice, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'14.60''N, 15°36'12.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1945-07-10
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544275

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Dobřenice, při jižním okraji obory, záp. od silnice.
nejbližší obec: Dobřenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'55.46''N, 15°38'15.15''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-08-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589191

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum var. pratensis f. gramineus
lokalita: Stráně u Kasaliček.
nejbližší obec: Rohovládova Bělá, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'22.94''N, 15°36'2.39''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
nálezce: J. Musílek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589215

původní jméno: Dianthus cartusianorum
lokalita: Kasaličky
nejbližší obec: Kasaličky, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'28.66''N, 15°37'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14486593

5860b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vysoká nad Labem, kopec Lhota, S obce, JZ stráň, sv. Bromion erecti, 280 m s. m.
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'33.73''N, 15°49'38.87''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995-06-27
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



242

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Okr. Hradec Králové: Vysoká nad Labem, kopec Lhota, S obce, JZ stráň, sv. Bromion erecti, 280 m s. m.
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'37.99''N, 15°49'35.29''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1994-06-02
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603733

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vysoká n. L., lesostepní stráně S obce
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'34.08''N, 15°49'41.80''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-06-24
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603688

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Prales u Střebše [Třebeš - součást Hradce Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'28.67''N, 15°47'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1960
nálezce: Karel Prokeš; Vladimír Vlček
pramen: Prokeš K. et Vlček V. (1911): Druhý doplněk ke květeně okolí Hradce Králové. – Výroční zpráva vyš. reálky v Hradci Králové
za rok 1910-1911, Hradec Králové, 1910–1911: 3–21.
projekt: Květena VČ
ID: 14353963

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Libišany
nejbližší obec: Libišany, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'12.67''N, 15°45'23.36''E, ± 1500m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1911
nálezce: Karel Prokeš; Vladimír Vlček
pramen: Prokeš K. et Vlček V. (1911): Druhý doplněk ke květeně okolí Hradce Králové. – Výroční zpráva vyš. reálky v Hradci Králové
za rok 1910-1911, Hradec Králové, 1910–1911: 3–21.
projekt: Květena VČ
poznámka: rozšířen hojně až k Opočnu, kde již chybí
ID: 14353964

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Libišany, rašelinné louky S obce
nejbližší obec: Libišany, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'43.23''N, 15°45'56.04''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-05-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7213804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



243

5860c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 18. Pardubicko: Dolany - louka I.: vlhká louka u hřbitova v Dolanech. Leží 0,75km Jod kostela.
nejbližší obec: Dolany, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'28.00''N, 15°41'48.00''E
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8397618

5860d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Opatovice n. L.: písník J obce
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'28.44''N, 15°47'51.26''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-06-20
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603698

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Opatovice n.Lab., okolí elektrárny
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'43.30''N, 15°47'17.60''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7217277

5861a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hradec Králové: PP Na Plachtě na JJV okraji města
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.04''N, 15°51'38.94''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-08-13
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044297

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okres Hradec Králové, Hradec Králové, Plachta, JV okraj města, vřesoviště, 240 m n. m.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'19.84''N, 15°51'33.37''E, ± 325m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1993-07-02
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



244

původní jméno: Dianthus carthusianorum f. pusillus
lokalita: /40/ na suché louce u Třebše
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'28.67''N, 15°52'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
pramen: Fiedler J. (1954): Příspěvek ke květeně kraje Královéhradeckého. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 123: 115-119.
projekt: FLDOK
ID: 8764070

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.00''N, 15°51'23.00''E
nadmořská výška: 235-246 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: Věra Samková
pramen: Samková V. (1997): Přehled taxonů cévnatých rostlin (Cormobionta) lokality "Na Plachtě" v Hradci Králové. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 25: 43-68.
herbář: HR
projekt: FLDOK
ID: 9793281

původní jméno: Dianthus Carthusianorum
lokalita: Hradec Králové: v lese za Roudničkou
nejbližší obec: Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'28.67''N, 15°52'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1881
nálezce: Antonín Hansgirg
pramen: Hansgirg A. (1881): Květena okolí Hradce Králové. – 115 p., Hradec Králové.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 61c a 15c; na hranicích kvadrantů 5861a a 5860b
ID: 14240248

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: kpec Lhota, Vysoká n/L
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'12.45''N, 15°49'59.13''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007
nálezce: David Číp; Michal Ducháček
pramen: Ducháček Michal. terénní šetření. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6949695

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PP Roudnička a Datlík
nejbližší obec: Kluky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'19.15''N, 15°50'9.75''E, ± 591m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1992
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Botanická inventarizace PR Roudnička a Datlík. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6744513

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vysoká n.L., opuková stráň u kóty Lhotka S obce
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'12.56''N, 15°49'57.96''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-08-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7220052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



245

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nový Hradec Králové, plocha býv.vojenské cvičiště Na Plachtě
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'16.25''N, 15°51'25.52''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1988-06-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7218714

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hradec Králové, Kluky, písčiny a pole
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'39.18''N, 15°51'3.52''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1983-06-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7220154

5861b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Běleč n. O., meze u chat. kolonie v Borku, 1, 5 km V obce
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'46.91''N, 15°57'52.08''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-07-05
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603684

5861d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vysoké Chvojno, u lesa při silnici.
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'47.23''N, 15°59'10.39''E, ± 1000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1943-07-18
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589194

5862a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora bohemica. Kraj lesa u Týniště n/Orl.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'39.09''N, 16°4'27.84''E, ± 3000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1921-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



246

původní jméno: Dianthus Carthusianorum
lokalita: [v okolí] Štěpánovska
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.68''N, 16°2'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: s. d.
nálezce: František Hrobař
pramen: Hrobař F. (1931): Květena Kostelecka a Rychnovska. – 128 p., Vamberk.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 61b a 61c; na hranicích kvadrantů 5862a a 5862c
ID: 14358215

původní jméno: Dianthus Carthusianorum
lokalita: v okolí Týniště [= Týniště nad Orlicí]
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.68''N, 16°2'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: s. d.
nálezce: František Hrobař
pramen: Hrobař F. (1931): Květena Kostelecka a Rychnovska. – 128 p., Vamberk.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5862a, 5862b, 5862c a 5862d
ID: 14358212

původní jméno: Dianthus cartusianorum
lokalita: v okolí Štěpánovska
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.68''N, 16°2'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: s. d.
nálezce: František Hrobař
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 61b a 61c; na hranicích kvadrantů 5862a a 5862c
ID: 14486585

5862c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Albrechtice nad Orlicí: Zarůstající písčina v zatáčce silnice z Albrechtic do Žďáru nad Orlicí, 0,8 km J od Obecního úřadu
Albrechtice nad Orlicí
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'3.87''N, 16°3'31.52''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2009
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945805

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Žďár nad Orlicí: Tůmovka, rozvolněná písčina s Corynephorus canescens u železničního přejezdu, 1,2 km SSZ od železniční
stanice Žďár nad Orlicí
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'49.02''N, 16°3'48.21''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2009
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



247

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora Bohemica. Žďár u Týniště n. Orl.
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'10.79''N, 16°4'13.63''E, ± 700m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1928
nálezce:  Hrobař;  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551377

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okr. RK: Žďár nad Orlicí, 1 km SSZ obce, stráň u silnice, 250 m s. m.
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'47.57''N, 16°3'46.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1996-06-11
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603697

původní jméno: Dianthus Carthusianorum
lokalita: [v okolí] Žďáru [= Žďár nad Orlicí]
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'28.68''N, 16°2'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: s. d.
nálezce: František Hrobař
pramen: Hrobař F. (1931): Květena Kostelecka a Rychnovska. – 128 p., Vamberk.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 61c a 61b
ID: 14358214

původní jméno: Dianthus cartusianorum
lokalita: v okolí Albrechtic [Albrechtice nad Orlicí]
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'28.68''N, 16°2'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: s. d.
nálezce: František Hrobař
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 61c a 61b; na hranicích kvadrantů 5862c a 5862a
ID: 14486584

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Žďár nad Orlicí, při T.Orlici V žel.zastávky
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'13.43''N, 16°4'41.38''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7225365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



248

5862d

původní jméno: Dianthus Carthusianorum
lokalita: [v okolí] Rašovic („Chlum“ [= Malý Chlum])
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'28.68''N, 16°7'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: s. d.
nálezce: Alois Souček
pramen: Hrobař F. (1931): Květena Kostelecka a Rychnovska. – 128 p., Vamberk.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 61a a 61b
ID: 14358216

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Na suchém, písčitém lesním okraji na západním úpatí kopce Chlumu u Rašovic
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'27.20''N, 16°8'1.39''E, ± 400m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1940-09-02
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14462003

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Čestice, vrch Malý Chlum
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'28.68''N, 16°7'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: s. d.
pramen: Voškerušová H. (2007): Od přírodovědecky cenných lokalit Častolovicka k místním a pomístním názvům II. – Orlické hory a
Podorlicko, Rychnov nad Kněžnou, 15: 231−284.
projekt: Květena VČ
poznámka: v lokalitě Za křížem
ID: 14476777

5863b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Rychnov nad Kněžnou: malý zbytek květnatého trávníku mezi cestou a polem 1,4 km VJV od V
okraje města, 370–400 m SZ od osady Končiny. 406–407 m n. m.
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'41.07''N, 16°18'40.82''E, ± 15m
nadmořská výška: 406-407 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2021-08-18
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102091

5864c

původní jméno: Dianthus Carthusianorum
lokalita: Hradisko u Pekla
nejbližší obec: Peklo, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'28.70''N, 16°22'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: s. d.
nálezce: Jan Svoboda; Karel Svoboda
pramen: Hrobař F. (1931): Květena Kostelecka a Rychnovska. – 128 p., Vamberk.
projekt: Květena VČ
ID: 14358217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



249

5871a

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: (66) výslunné meze od Města Albrechtic do Pískořova
nejbližší obec: Město Albrechtice, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'28.76''N, 17°32'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Neuhäusl R. & Vicherek J. (1960): Příspěvek ke květeně a vegetaci severovýchodního obvodu Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas.
Slez. 21: 499-510.
projekt: FLDOK
ID: 8712567

5871b

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: (86) kóta 388 S osady Pelhřimovy
nejbližší obec: Pelhřimovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'28.77''N, 17°37'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954
pramen: Vicherek J. (1960): Poznámky ke květeně Slezska II.. - Přírod. Čas. Slez. 21: 443-446.
projekt: FLDOK
ID: 8712000

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: (75) les mezi Piskořovem a Pelhřimovy
nejbližší obec: Piskořov, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'28.77''N, 17°37'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Neuhäusl R. & Vicherek J. (1960): Příspěvek ke květeně a vegetaci severovýchodního obvodu Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas.
Slez. 21: 499-510.
projekt: FLDOK
ID: 8712299

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: (40) Hranečník (542 m) u Města Albrechtic a jinde v okolí Albrechtic
nejbližší obec: Město Albrechtice, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'28.77''N, 17°37'23.61''E, ± 5000m
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Neuhäusl R. & Vicherek J. (1960): Příspěvek ke květeně a vegetaci severovýchodního obvodu Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas.
Slez. 21: 499-510.
projekt: FLDOK
ID: 8712500

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: (73) kóta 388 S osady Pelhřimovy
nejbližší obec: Pelhřimovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'28.77''N, 17°37'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Neuhäusl R. & Vicherek J. (1960): Příspěvek ke květeně a vegetaci severovýchodního obvodu Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas.
Slez. 21: 499-510.
projekt: FLDOK
ID: 8712292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



250

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 50. Víno: ruderální stanoviště v obci, cesty a okraje polí okolo obce
nejbližší obec: Víno, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'27.00''N, 17°38'54.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458151

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: t0238_151310_100_T1.1
nejbližší obec: Piskořov, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'50.56''N, 17°37'32.27''E, ± 82m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová. t0238: t0238. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.08.2001 - 25.07.2004
ID: 4057582

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: t0238_151310_51_T1.1
nejbližší obec: Piskořov, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'49.87''N, 17°37'21.61''E, ± 85m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová. t0238: t0238. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.08.2001 - 25.07.2004
ID: 4057438

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: t0238_151310_67_T1.1
nejbližší obec: Piskořov, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'53.62''N, 17°37'31.62''E, ± 105m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová. t0238: t0238. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.08.2001 - 25.07.2004
ID: 4057508

5871c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PR Krasovský kotel - olšina
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'49.45''N, 17°32'30.12''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011-06-30
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová M., Bussinow M., Kočvara R. Výstavba větrných elektráren v lokalitě Borová u Náchoda. Biologické hodnocení..
2012.
projekt: NDOP
ID: 7793337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



251

5871d

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: (88) Linhartovy
nejbližší obec: Linhartovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'28.77''N, 17°37'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Neuhäusl R. & Vicherek J. (1960): Příspěvek ke květeně a vegetaci severovýchodního obvodu Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas.
Slez. 21: 499-510.
projekt: FLDOK
ID: 8712594

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Krnov - Chomýž, k.ú. Krásné Loučky
nejbližší obec: Krásné Loučky, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'26.39''N, 17°38'21.77''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Inventarizační průzkum botanický Lokalita Krnov - Chomýž, k. ú. Krásné Loučky. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7294800

5872a

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. vulgaris
lokalita: Slezské Rudoltice: haud procul ab vicum Víno, in margine silvae ad cotam 347 m.
nejbližší obec: Slezské Rudoltice, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'25.16''N, 17°40'12.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1976-06-30
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585253

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: t0238_151401_20_T4.2
nejbližší obec: Pelhřimovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'23.03''N, 17°40'17.72''E, ± 44m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová. t0238: t0238. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.08.2001 - 25.07.2004
ID: 4064814

5872c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Krnovsko, kopečky při SZ okraji města
souřadnice: 50°6'1.00''N, 17°39'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-07-31
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3049419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



252

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Krnovsko, kopečky při SZ okraji města
souřadnice: 50°6'1.00''N, 17°39'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-07-31
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3049439

5944b

lokalita: Bohemia occident.: distr. Plzeň: in valle rivuli Střela situ mer. ab vicum Borek, 370 m s. m.
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'18.82''N, 13°7'39.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1977-06-16
nálezce: A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565118

5945a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 197. Protivec: travnaté a keřnaté stráně na L břehu Protiveckého potoka 800 m JV obce
nejbližší obec: Protivec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'28.53''N, 13°12'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187011

5945b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: k0164_112420_97_T3.5B
nejbližší obec: Čichořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'32.50''N, 13°17'22.70''E, ± 41m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003-10
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0164: k0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3564514

5945d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora bohemica PS, Rabštejn, lesostepní skalní svahy nad silnicí z Rabštejna do Žihle, 200-300 m SV od mostu přes Střelu
nejbližší obec: Nový Dvůr u Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'57.97''N, 13°18'3.44''E, ± 80m
nadmořská výška: 430-470 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1999-06-17
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



253

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Rabštejn, lesostepní skalní svahy nad silnicí z Rabštejna do Žihle, 200-300 m SV od mostu přes Střelu.
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'53.28''N, 13°17'57.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 430-470 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1999-06-17
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580608

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Rabštejn nad Střelou, okolí obce
souřadnice: 50°2'32.00''N, 13°17'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1952): Rostlinosociologická studie o lesích při dolní Střele. - Rozpr. Čes. Akad. Věd Um., Praha, tř. II., ser.
math.-natur., 61/5: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1260095

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PR Střela
nejbližší obec: Hluboká u Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'56.47''N, 13°18'5.82''E, ± 2045m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1978
nálezce: Miloslav Žán
pramen: Žán Miloslav et al. SPR Střela - inventarizační průzkum provedený v letech 1978 - 1984. 1984.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1978 - 31.12.1984
ID: 6677917

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nový Dvůr u Žihle
souřadnice: 50°2'49.93''N, 13°17'47.86''E, ± 50m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-14
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2910 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10701535

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nový Dvůr u Žihle
souřadnice: 50°2'49.68''N, 13°17'38.36''E, ± 101m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-07
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2910 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10682372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



254

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nový Dvůr u Žihle
souřadnice: 50°2'49.93''N, 13°17'47.86''E, ± 50m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-14
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2910 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T6.1B
ID: 10701519

5946a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: k0222_121321_365_T8.1B
nejbližší obec: Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°3'1.91''N, 13°20'9.96''E, ± 67m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0222: k0222. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.09.2002 - 20.09.2004
ID: 3655432

5946c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: k0222_123102_25_T8.1B
nejbližší obec: Podbořánky, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'16.33''N, 13°24'20.95''E, ± 60m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0222: k0222. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.09.2002 - 20.09.2004
ID: 3690912

5946d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: k0222_123102_114_T8.1B
nejbližší obec: Vysoká Libyně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'10.46''N, 13°26'55.97''E, ± 91m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0222: k0222. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.09.2002 - 20.09.2004
ID: 3691847

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: k0222_123102_115_T8.1B
nejbližší obec: Vysoká Libyně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'0.89''N, 13°26'53.27''E, ± 101m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0222: k0222. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.09.2002 - 20.09.2004
ID: 3691849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



255

5947b

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. eu-carthusianorum
lokalita: Rakovník: Úklon u Šanova
nejbližší obec: Šanov, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'17.75''N, 13°37'47.81''E, ± 1200m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1916-09-06
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542268

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Katastr Petrovice u Rakovníka, Natura 2000, kód díla U0171, segment 165
nejbližší obec: Petrovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'4.23''N, 13°39'13.01''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2004-05-21
nálezce: J. Novák
projekt: ČNFD
ID: 2961274

původní jméno: Dianthus carthusianorum
souřadnice: 50°4'6.00''N, 13°39'10.00''E
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2004-05-21
nálezce: J. Novák
projekt: ČNFD
ID: 2961294

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Petrovice u Rakovníka_1650094
nejbližší obec: Petrovice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'4.73''N, 13°39'6.05''E, ± 3m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007-09-07
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0165. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5204308

5947d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: k0217_123105_286_T3.5B
nejbližší obec: Čistá u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'51.67''N, 13°35'12.73''E, ± 24m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0217: k0217. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.08.2003 - 01.08.2004
ID: 3692133

5948a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 10. Rakovník: travinné porosty a meze na V okraji města tzv. Na Spravedlnosti
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'28.55''N, 13°42'23.56''E, ± 5000m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8939202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



256

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Příčina_1650060
nejbližší obec: Příčina, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'10.13''N, 13°39'58.28''E, ± 37m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007-09-07
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0165. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5204250

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Malinová; biotop jen nad cestou, pod cestou skládka
souřadnice: 50°3'18.49''N, 13°40'6.96''E, ± 82m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-10-07
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 13062736

5948b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Rakovník, Na Spravedlnosti, úvozová cesta mezi koupalištěm a okrajem města
souřadnice: 50°5'45.00''N, 13°45'3.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-06-14
nálezce: J. Kolbek
projekt: ČNFD
ID: 2451799

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Rakovník, Na Spravedlnosti, úvozová cesta mezi koupalištěm a okrajem města
souřadnice: 50°5'45.00''N, 13°45'3.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-06-14
nálezce: J. Kolbek
projekt: ČNFD
ID: 2451812

5948c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0353kv_123202_225_K3
nejbližší obec: Tytry, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'59.02''N, 13°44'3.08''E, ± 51m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Kateřina Hellebrandová
pramen: Kateřina Hellebrandová. a0353kv: a0353kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3709785

5948d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /14/ Křivoklátsko: Čertova skála, odlámané skály u silnice, u obce Týřovice
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'28.55''N, 13°47'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-06-26
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
ID: 8950999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



257

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /8/ Křivoklátsko: Čertova skála, skalky na JZ okraji, u obce Týřovice
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'28.55''N, 13°47'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-07-29
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
ID: 8950867

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /9/ Křivoklátsko: Kněžská skála, u obce Nezabudice
nejbližší obec: Nezabudice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'28.55''N, 13°47'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-07-27
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
ID: 8950910

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /5/ Křivoklátsko: Čertova skála, vystupující skalní útes ze suťových lesů, u obce Týřovice
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'28.55''N, 13°47'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-07-26
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
ID: 8950745

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /35/ Křivoklátsko: SPR Čertova sskála s prvky výslunných spilitových skal, suťových osypů, zales.suchých a krátkých roklí a
zářezů, u obce Týřovice
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'28.55''N, 13°47'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
ID: 8951933

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 8. CHKO Křivoklátsko: Flóra a vegetace křivoklátských pleší: CHÚ Valachov: (o rozloze cca 3ha) se nachází asi 6 km S obce
Hracholusky, je tvořeno strmými srázemi nad údolím Tyterského potoka
nejbližší obec: Hracholusky, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'6.00''N, 13°46'26.00''E
nadmořská výška: 320-411 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kučera T. & Mannová V. (1998): Srovnávací studie křivoklátských pleší. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 97:
7-48.
projekt: FLDOK
ID: 9637437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



258

5949a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 31. Zbečno: stráň při odbočce na Klíčavu
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'28.56''N, 13°52'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8940010

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 24. Městečko: skála a širsí okolí na L břehu Rakovníckého potoka asi 0,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Městečko, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'28.56''N, 13°52'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8939410

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: skála na levém břehu Rakovnického potoka, 1 km SZ od Městečka
souřadnice: 50°3'13.00''N, 13°50'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1984-06-28
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2421645

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: skála na levém břehu Rakovnického potoka, 1 km SZ od Městečka
souřadnice: 50°3'13.00''N, 13°50'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1984-06-28
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2421604

původní jméno: Dianthus carthusianorum
souřadnice: 50°4'28.56''N, 13°52'23.56''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8570100

5949b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0275kv_121425_1017_L6.5B
nejbližší obec: Běleč, okres Kladno
souřadnice: 50°4'31.44''N, 13°56'53.05''E, ± 170m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-25
nálezce: Květa Černá
pramen: Květa Černá. a0275kv: a0275kv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3666628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



259

5949c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: světlý les na svahu nad pravým břehem Berounky ZJZ od obce
nejbližší obec: Branov, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'40.50''N, 13°50'1.60''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-06-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156203

původní jméno: Dianthus carthusianorum var. asperulus
lokalita: U Křivoklátu
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'11.91''N, 13°52'23.70''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1884-08-01
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564563

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Distr. Rakovník. In silva lucida in declivibus supra ripam dextram flum. Berounka situ occid.-merid.-occid. a pago Branov.
280 m s. m.
nejbližší obec: Branov, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'40.50''N, 13°50'1.60''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-06-12
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570158

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Sním./2/. 1km JJV od obce Velá Buková, při pobřežní silnici, kde vytváří zónu mezi skalními společenstvy a zakrslou
doubravou. Exp.JZ.
nejbližší obec: Velká Buková, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'30.00''N, 13°51'22.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-06-20
pramen: Kolbek J. (1985): Málo známá rostlinná společenstva Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Preslia 57: 151-169.
projekt: FLDOK
ID: 8048947

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 1. CHÚ "Baba" u Křivoklátu: východ. úsek náhorní části hřbetu kopce, kde je pastvina s přechodem na sušší louku
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'28.56''N, 13°52'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-05-12
pramen: Strejček J. (1976): Příspěvek k poznání brouků z čeledí Chrysomelidae, Bruchidae, Anthribidae a Curculionidae v chráněném
území "Baba" u Křivoklátu. - Bohem. Centr. 5: 119-135.
projekt: FLDOK
ID: 8925518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



260

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 52. Křivoklát: jehlovitá skála zvaná Špičatka pod vrchem Baba J od obce
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'28.56''N, 13°52'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8940937

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: sním. 32. CHKO Křivoklátsko: Vegerace pleší v komplexu xerotermní vegetace Křivoklátska: PR Stříbrný luh: skalky, J exp.,
/nachází se na P břehu Berounky, cca 2,5 km J obce Křivoklát/
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'1.00''N, 13°53'22.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1994-07-14
pramen: Kučera T. & Mannová V. (1998): Srovnávací studie křivoklátských pleší. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 97:
7-48.
projekt: FLDOK
ID: 9639064

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: sním. 31. CHKO Křivoklátsko: Vegerace pleší v komplexu xerotermní vegetace Křivoklátska: U Eremita: skalky nad ústím
Klucká, JZ exp., /J obce Roztoky/
nejbližší obec: Roztoky, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'1.00''N, 13°51'41.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1994-07-10
pramen: Kučera T. & Mannová V. (1998): Srovnávací studie křivoklátských pleší. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 97:
7-48.
projekt: FLDOK
ID: 9639041

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 10. CHKO Křivoklátsko: Flóra a vegetace křivoklátských pleší: PR Na Babě (horní step): se nachází na L břehu Berounky, asi
1,3 km J obce Křivoklát, má charakter suché louky
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'32.00''N, 13°52'52.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kučera T. & Mannová V. (1998): Srovnávací studie křivoklátských pleší. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 97:
7-48.
projekt: FLDOK
ID: 9637748

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 11. CHKO Křivoklátsko: Flóra a vegetace křivoklátských pleší: PR Na Babě (dolní step): se nachází na L břehu Berounky, asi
1,3 km J obce Křivoklát, má charakter skalní stepi
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'30.00''N, 13°52'35.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kučera T. & Mannová V. (1998): Srovnávací studie křivoklátských pleší. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 97:
7-48.
projekt: FLDOK
ID: 9637880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



261

5949d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia centr., distr. Rakovník: ad clivum mer.-or. spectantem supra viam publicam in parte infima vallis rivi Klíčava prope
pagum Zbečno, alt. ca. 240 m s. m.
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'55.53''N, 13°55'20.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1975-09-06
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570148

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia centr., distr. phytogeogr. 32 Křivoklátsko, pagus Sýkořice: in decl. merid. sicca in valle ad peripheriam merid. pagi
Sýkořice.
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'49.19''N, 13°56'7.89''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983-08-14
nálezce: J. Štěpánková; J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594608

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Žloukovice, vrch Kabečnice na L břehu Berounky
souřadnice: 50°1'25.00''N, 13°57'5.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-07-24
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2062244

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Zbečno, skála u lomu na L břehu Berounky 0,7 km J kostela v obci
souřadnice: 50°2'10.00''N, 13°55'20.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-06-19
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2107209

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Žloukovice, skála na levém břehu Berounky, 1,5 km Z od Kabečnice
souřadnice: 50°1'35.00''N, 13°55'38.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-07-24
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2418472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



262

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Zbečno, skála u lomu na levém břehu Berounky, 0,7 km J od kostela v obci
souřadnice: 50°2'6.00''N, 13°55'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-06-19
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2419739

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Žloukovice, skály Kabečnice na L břehu Berounky 1 km S obce
souřadnice: 50°1'25.00''N, 13°57'11.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-04-14
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2063885

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Zbečno, skály na pravém břehu Berounky, 0,2 km JZ od nádraží
souřadnice: 50°2'3.00''N, 13°54'55.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-04-13
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2418550

5950a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: ad latus mer.-occ. cacuminis collis Obecní vrch dicti situ bor.-or. a pago Bratronice, alt. ca
410-420 m s. m.
nejbližší obec: Bratronice, okres Kladno
souřadnice: 50°4'28.60''N, 14°1'44.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976-10-02
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570149

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in Picaeto culto ad cacumen collis Obecní vrch dicti situ bor.-or. a pago Bratronice, alt. Ca.
428 m s. m.,
nejbližší obec: Bratronice, okres Kladno
souřadnice: 50°4'29.57''N, 14°1'45.54''E, ± 150m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976-10-02
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



263

původní jméno: Dianthus carthusianorum
souřadnice: 50°4'28.57''N, 14°2'23.56''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8571686

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0505_122316_69_T3.5B
nejbližší obec: Družec, okres Kladno
souřadnice: 50°5'48.19''N, 14°2'35.92''E, ± 86m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0505: a0505. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3683412

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0505_122316_5_K3
nejbližší obec: Družec, okres Kladno
souřadnice: 50°5'54.06''N, 14°1'28.06''E, ± 133m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0505: a0505. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3683149

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0505_122316_129_T5.5
nejbližší obec: Dolní Bezděkov u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°5'2.83''N, 14°2'50.06''E, ± 36m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0505: a0505. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3683679

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Družec; sukcese borovice,šíří se Calamagrostis epigejos
souřadnice: 50°5'49.08''N, 14°2'36.61''E, ± 63m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-06-07
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2879 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 12917651

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Družec; zarůstá keři, šíří se Anthriscus sylvestris
souřadnice: 50°5'56.63''N, 14°2'52.98''E, ± 97m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-06-07
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2879 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12917559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



264

5950b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: ad clivum abruptum saxosum occ.-mer.-occ. spectantem supra ripam sinistram rivi Kačák
sive Loděnice dicti ca. 2,5 km situ occ.-mer.-occ. a pago Svárov, alt. ca. 320 usque 330 m s. m.
nejbližší obec: Svárov, okres Kladno
souřadnice: 50°3'13.26''N, 14°7'16.08''E, ± 250m
nadmořská výška: 320-330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-10-15
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570147

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 21. Povodí středního Kačáku: travnaté okraje a výslunný svah podél cesty V Kyšického mlýna směrem k silnici Nouzov –
Chyňava, 320–330 m n. m.
nejbližší obec: Malé Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°3'15.20''N, 14°5'41.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 320-330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1978-05-20
pramen: Roubal A. (1979): Zpráva o exkurzi do povodí středního Kačáku. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 18: 6–11.
projekt: Florlit
ID: 13900333

původní jméno: Dianthus carthusianorum
souřadnice: 50°4'28.58''N, 14°7'23.56''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8572801

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0382_122322_71_L7.1
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°3'34.24''N, 14°6'42.30''E, ± 129m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0382: a0382. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3684720

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0382_122322_128_T3.5B
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°3'15.70''N, 14°6'45.32''E, ± 223m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0382: a0382. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3684789

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PP Markův mlýn
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°3'17.03''N, 14°6'41.04''E, ± 291m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botanická invent. CHPV Markův mlýn. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6711701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



265

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Unhošť; narušované stavebními pracemi na golfu
souřadnice: 50°4'47.66''N, 14°5'32.31''E, ± 351m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-08-10
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12989887

5950c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 93. Nižbor: skály na L břehu řeky asi 0,5 km od okraje obce
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°1'28.57''N, 14°2'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8942799

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nižbor, skála nad tratí na L břehu Berounky, 1 km V obce
souřadnice: 50°0'11.00''N, 14°1'9.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-07-27
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2105186

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nižbor, skála na L břehu Berounky, 0,5 km V obce
souřadnice: 50°0'5.00''N, 14°0'45.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1970-06-09
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2062528

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Chyňava; louka pravděpodobně nekosená, nebo kosena nepravidelně, letos nepokosena, bývalé pole?, vegetace
heterogenní, místy zcela převládají trávy, místy byliny, místy jednoletky, doséváno?, hojné Arrhenatherum elatius, Alopecurus
pratensis, Plantago lanceo*
souřadnice: 50°0'49.90''N, 14°4'7.65''E, ± 99m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-05-25
nálezce: Viola Handlová
pramen: Handlová Viola (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2770 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12594333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



266

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nižbor
souřadnice: 50°0'0.80''N, 14°0'56.20''E, ± 108m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-07-08
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2784 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.1
ID: 10338699

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nižbor
souřadnice: 50°0'1.19''N, 14°0'49.73''E, ± 27m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-07-08
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2784 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.1
ID: 10338649

5950d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Střední Čechy, okres Beroun, suché stráňky u silnice na záp. okraji obce Nenačovice.
nejbližší obec: Nenačovice, okres Beroun
souřadnice: 50°1'7.61''N, 14°8'5.59''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-09
nálezce: J. Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566656

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0499_124102_107_K3
nejbližší obec: Chyňava, okres Beroun
souřadnice: 50°1'29.53''N, 14°5'7.55''E, ± 63m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0499: a0499. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3741005

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0499_124103_319_T3.5B
nejbližší obec: Malé Přílepy, okres Beroun
souřadnice: 50°0'53.10''N, 14°7'23.12''E, ± 59m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0499: a0499. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3742093

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0499_124103_314_T3.5B
nejbližší obec: Malé Přílepy, okres Beroun
souřadnice: 50°1'1.88''N, 14°7'47.10''E, ± 380m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0499: a0499. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3742057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



267

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0382_122323_191_T3.5B
nejbližší obec: Ptice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°2'58.49''N, 14°7'22.94''E, ± 6m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0382: a0382. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3686755

5951b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Praha-Divoká Šárka, Džbán, louka na jižním svahu [pod hradištěm Šárka], 340 m n. m.
souřadnice: 50°5'44.22''N, 14°19'13.42''E, ± 110m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2004-06-24
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011974

původní jméno: bez určení
lokalita: Wilde Scharka
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'55.28''N, 14°19'19.54''E, ± 650m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1887-06
nálezce:  Bauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551495

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. parviflorus
lokalita: Šárka prope Pragam.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'55.06''N, 14°19'12.64''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1897-10
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564561

lokalita: Bohemia centralis, distr. Praha, in valle Divoká Šárka, in locis graminosis in colle Šestákova skála (Praha 6, Vokovice)
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'40.01''N, 14°19'15.08''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1970-05-30
nálezce: A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565112

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Sním.3.b/ PR Divoká Šárka: vrchol Kozákovy skály: soutěska v silicit ových skalách, na SZ okraji Prahy, k. ú.Dolní Liboc a
Veleslavín,
nejbližší obec: Praha-Dolní Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1989
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. & Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda 1: 31-62.
projekt: FLDOK
ID: 9577747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



268

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Sním.2.c/ PR Divoká Šárka: u Dívčího skoku: soutěska v silicit ových skalách, na SZ okraji Prahy, k. ú.Dolní Liboc a Veleslavín,
nejbližší obec: Praha-Dolní Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'56.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1978
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. & Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda 1: 31-62.
projekt: FLDOK
ID: 9578515

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Tabulka 1b/ PR Divoká Šárka: dynamika změn květeny přírodní památky Divoká Šárka: jde o soutěsku v silicitových skalách,
na SZ okraji Prahy, k. ú.Dolní Liboc a Veleslavín,
nejbližší obec: Praha-Dolní Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1949
nálezce:  Deyl
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. & Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda 1: 31-62.
projekt: FLDOK
ID: 9579243

5951c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Tachlovice, na pískovcových stráních
nejbližší obec: Tachlovice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'39.63''N, 14°14'32.83''E, ± 600m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1923-07-21
nálezce: L. Viniklář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551054

původní jméno: Dianthus carthusianorum
souřadnice: 50°1'28.58''N, 14°12'23.57''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8574806

5951d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Praha-Zadní Kopanina: PR Radotínské údolí, vápencová skalní step na jižně exponovaném svahu nad levým břehem
Radotínského potoka, cca 340 m SSV – 480 m SV od Taslarova Mlýna
souřadnice: 49°59'59.63''N, 14°18'46.62''E, ± 80m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2021-10-12
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14110180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



269

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia, distr. Praha, Zadní Kopanina: okraj skalek na hraně Radotínského údolí 0,5 km JJV od křižovatky v osadě
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'1.63''N, 14°18'54.53''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2010-07-01
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555648

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Uved.pod tab.6.neuved.rok výskytu pouze jen,že frekvence je nižší než 3%: Radotínské údolí: vzdálenost cca 2000m Z nad
odbočkou cesty ze silnice k Zad.Kopanině směr k Rutickému mlýnu, strmé svahy údolí, oreint.J. kontrolní plocha.
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'59.00''N, 14°18'45.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. (2010): Dynamika xerofilních trávníků na vápencích Radotínského údolí v Praze: vliv zaprášení emisemi
cementárny v Lochkově. - Bohem. Centr. 30: 161-174.
projekt: FLDOK
ID: 8260974

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: tab. 2. sním. 24. Na placaté skále: NPP Dalejský profil: V obce Řeporyje, orient.J
nejbližší obec: Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'58.00''N, 14°19'16.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1982-06
pramen: Kubíková J. (2004): Vegetace a květena chráněných území v Dalejském údolí. - Natura Pragensis 15: 51-75.
projekt: FLDOK
ID: 9672153

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: tab. 2. sním. 17. Boroviny: NPP Dalejský profil: V obce Řeporyje, expoz.J
nejbližší obec: Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'4.00''N, 14°19'41.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1982-05
pramen: Kubíková J. (2004): Vegetace a květena chráněných území v Dalejském údolí. - Natura Pragensis 15: 51-75.
projekt: FLDOK
ID: 9672038

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /1/R/LK/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, PR Radotínské údolí (v citaci uvedeno i 82 fyt.snímků, poloha snímků na mapě
2b, str.38, roky 1976-1993 /JV obce Zadní Kopanina/
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'14.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978
nálezce: L. Rivolová-Knížetová
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9666966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



270

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /6/CK/JK/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, NPP Cikánka (v citaci uvedeno i 7 fyt.snímků, poloha snímků na mapě 5,
str.42, roky 1976, a 1982 /V až JV obce Zadní Kopanina/
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'10.00''N, 14°19'16.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: s. d.
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9668679

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Cikánka II
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'5.74''N, 14°19'30.64''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Komentář administrátora 2024-11-27: Excerpovaná publikace vznikla kompilací mnoha starších pramenů. Způsob
excerpce dat do NDOP byl nesprávný, přiřazený nálezce Pavel Špryňar a rok nálezu 2001 jsou (téměř) u všech záznamů chybné. Celá
datová sada včetně tohoto záznamu byla mezitím v databázi NDOP smazána.
ID: 6815542; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Cikánka I
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'12.91''N, 14°19'34.29''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Komentář administrátora 2024-11-27: Excerpovaná publikace vznikla kompilací mnoha starších pramenů. Způsob
excerpce dat do NDOP byl nesprávný, přiřazený nálezce Pavel Špryňar a rok nálezu 2001 jsou (téměř) u všech záznamů chybné. Celá
datová sada včetně tohoto záznamu byla mezitím v databázi NDOP smazána.
ID: 6815543; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: NPP Dalejský profil
nejbližší obec: Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'55.39''N, 14°19'50.76''E, ± 1237m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1993
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Kučera T. Dalejský profil. Geobotanický IP.. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6743394

5952a

původní jméno: Dianthus carthusianorum nanus
lokalita: Dívčí hrady u Prahy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'3.91''N, 14°24'13.49''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1922-09-14
nálezce: G. I. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



271

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Praha III, Sem. zahrada.
nejbližší obec: Praha-Malá Strana, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'3.32''N, 14°24'1.73''E, ± 250m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1892-07
nálezce: V. Bouček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551070

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora Bohemica. In declivibus saxosis "Dívčí hrad" ad Hlubočepy, prope Praha
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'5.73''N, 14°24'13.50''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1925-05-06
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551375

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. vulgaris
lokalita: Smíchov, asi 280 m, Na Paváku v trávě
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'45.33''N, 14°23'57.30''E, ± 70m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1943-06-20
nálezce: Jan Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564694

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Praha, Vidoule
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.81''N, 14°21'27.68''E, ± 500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1933-09-08
nálezce: Václav Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564708

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Praha: Skalní stepi na Dívčích Hradech.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'5.19''N, 14°24'16.13''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1919-07
nálezce:  Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564559

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. parviflorus
lokalita: Cibulka
nejbližší obec: Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.34''N, 14°21'23.80''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1859-10-10
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



272

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 5. Butovice I: holý skalní ostroh trčící asi půl cesty nad silnicí Butovice-Nová Ves, JZ /ochrana lokality ž
nejbližší obec: Praha-Butovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'28.59''N, 14°22'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
pramen: Martinovský J. O. (1969): Česnek tuhý (Allium strictum Schrad.) památná rostlina naší květeny. - Severočes. Přír. 1: 1-35.
projekt: FLDOK
ID: 8739425

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /16/ Praha-Jinonice: diabasové skálky nad lučním potůčkem blízko osady Malá Ohrada
nejbližší obec: Praha - Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'28.59''N, 14°22'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1960
pramen: Palek L. (1977): Příspěvek ke květeně Prahy I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 171-182.
projekt: FLDOK
ID: 9245969

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Praha-Kosíře, PP Vidoule
souřadnice: 50°3'27.00''N, 14°21'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1986
nálezce: V. Skalický
pramen: Skalický V. (1986): CHPV Vidoule. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1202188

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Praha-Kosíře, PP Skalka
souřadnice: 50°4'15.00''N, 14°21'56.00''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1980-06
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. (1982): Zpráva o inventarizačním průzkumu vegetace CHPV Skalka. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1202642

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Praha Vidoule, svah cesty
souřadnice: 50°3'26.00''N, 14°21'54.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1977-06-29
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1986): Versuch einer Klassifizierung der ruderalen Agropyron repens- und Calamagrostis
epigejos-Gesellschaften unter Anwendung der deduktiven Methode. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 21: 225-242.
projekt: ČNFD
ID: 1564316

5952b

původní jméno: Dianthus carthusianorum γ nanus
lokalita: Bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'5.62''N, 14°25'1.94''E, ± 4000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Schöbl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



273

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Praha. Úvoz na Bohdalci.
nejbližší obec: Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'31.36''N, 14°27'44.44''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1943-06-06
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544192

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Praha Jarov apud viam
nejbližší obec: Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'26.90''N, 14°29'35.40''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1943-08-08
nálezce: Přemysl Otakar Pechouš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544198

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia: Prope Pragam frequens
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.80''N, 14°26'2.90''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1895
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544256

původní jméno: Dianthus carthusianorum var. β uniflorus
lokalita: In pascuis aridi sterilibus Bohemia ad Praga
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'4.83''N, 14°25'17.38''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1808
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551419

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: v. Hügeln um Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.18''N, 14°25'11.82''E, ± 4500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551434

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nusle
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'45.75''N, 14°26'16.63''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1856-08-20
nálezce: Karel Petr Kheil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



274

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Ziskaberg
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.11''N, 14°27'50.37''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: A. Wraný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564555

lokalita: Praha-Vršovice
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'2.83''N, 14°27'41.27''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1975-10-20
nálezce: Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565119

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0480_122423_2_T3.3D
nejbližší obec: Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'25.49''N, 14°27'43.56''E, ± 39m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2004
nálezce: Marek Daniel
pramen: Markéta Wagnerová. a0480: a0480. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3690214

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Podolský profil
nejbližší obec: Podolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'3.59''N, 14°25'9.32''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Komentář administrátora 2024-11-27: Excerpovaná publikace vznikla kompilací mnoha starších pramenů. Způsob
excerpce dat do NDOP byl nesprávný, přiřazený nálezce Pavel Špryňar a rok nálezu 2001 jsou (téměř) u všech záznamů chybné. Celá
datová sada včetně tohoto záznamu byla mezitím v databázi NDOP smazána.
ID: 6815614; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Podolský profil
nejbližší obec: Podolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'3.48''N, 14°25'9.88''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Komentář administrátora 2024-11-27: Excerpovaná publikace vznikla kompilací mnoha starších pramenů. Způsob
excerpce dat do NDOP byl nesprávný, přiřazený nálezce Pavel Špryňar a rok nálezu 2001 jsou (téměř) u všech záznamů chybné. Celá
datová sada včetně tohoto záznamu byla mezitím v databázi NDOP smazána.
ID: 6815613; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



275

5952c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Praha-Braník, PP U Branického pivovaru, S část přírodní památky, vrcholová část diabasové skály nad železniční tratí v Z
části chráněného území, cca 580 m SV od nádraží
souřadnice: 50°1'51.62''N, 14°24'46.62''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2020-04-09
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917234

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora bohemica. Bohemia centralis: In declivibus apricis calcareis in valle "Prokopské údolí" prope Pragam.
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'28.36''N, 14°22'32.27''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1920-08-18
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544216

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia: distr. Praha: in rupibus calcareis ad vic. Hlubočepy
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'36.36''N, 14°23'30.45''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1942-07-02
nálezce:  Pechouš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14545089

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kuchelbad
nejbližší obec: Malá Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'29.62''N, 14°23'27.36''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1875-06-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14545097

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okolí Prahy. Jižní vápencová stráň Prokopského údolí nad strážním domkem.
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'23.51''N, 14°21'50.65''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-09-07
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14550483

lokalita: Hlubočep
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'37.35''N, 14°23'30.61''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1886-06-06
nálezce:  Bauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14550486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



276

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Prokopské údolí
nejbližší obec: Praha-Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'30.34''N, 14°22'21.64''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1947
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551428

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Sv. Prokop
nejbližší obec: Praha-Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'30.34''N, 14°22'21.64''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1927-09-09
nálezce:  Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551394

původní jméno: bez určení
lokalita: Chuchle
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'44.03''N, 14°22'44.30''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1906-05
nálezce:  Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551455

původní jméno: bez určení
lokalita: Hodkowitzka [= Hodkovičky]
nejbližší obec: Praha-Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'22.72''N, 14°24'43.31''E, ± 650m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1887-06-18
nálezce:  Bauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551494

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: V údolí u Hodkoviček (u Prahy), kdež je všade na výslunných travnatých místech obecnou
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'24.98''N, 14°24'22.91''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1880-05-27
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551476

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora Bohemoslovenica: Barrandov u Prahy, 220 m n.m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'50.93''N, 14°23'50.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1931-07-01
nálezce: Julius Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



277

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okolí Prahy: vápencové skály v Bráníku
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'26.79''N, 14°24'42.11''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1947-07-27
nálezce:  Medlinová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564678

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hlubočepy: na stráni proti nádraží.
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'23.27''N, 14°23'41.38''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1905-10-22
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564575

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Holín
nejbližší obec: Praha-Holyně, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'48.81''N, 14°21'7.59''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1856-09
nálezce: O. Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564571

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: tab. 2. sním. 4. U Opatřilky: PP Opatřilka - Červený lom, SSZ obce Holyně, orient.J
nejbližší obec: Holyně, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'3.00''N, 14°20'30.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1977-07
pramen: Kubíková J. (2004): Vegetace a květena chráněných území v Dalejském údolí. - Natura Pragensis 15: 51-75.
projekt: FLDOK
ID: 9671764

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: tab. 2c. PR Prokopské a Dalejské údolí: svah Butovického hradiště, uprostřed Z svahu /JV obce Nová Ves/
nejbližší obec: Nová Ves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'23.00''N, 14°21'16.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1973-07
pramen: Kubíková J., Hadinec J. & Špryňar P. (1996): Opakované sledování květeny a vegetace v přírodní rezervaci Prokopské údolí v
Praze. - Příroda 5: 33-58.
projekt: FLDOK
ID: 9568294

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: tab. 5a. PR Prokopské a Dalejské údolí: okraj Z svahu pod Butovickým hradištěm, sprašová závej /V obce Nová Ves/
nejbližší obec: Nová Ves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'20.00''N, 14°21'18.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1973-07
pramen: Kubíková J., Hadinec J. & Špryňar P. (1996): Opakované sledování květeny a vegetace v přírodní rezervaci Prokopské údolí v
Praze. - Příroda 5: 33-58.
projekt: FLDOK
ID: 9568598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



278

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Praha: Albrechtův vrch (mezi sídly Malá Ohrada, Velká Ohrada, Nová Ves a Butovice)
souřadnice: 50°2'42.00''N, 14°21'18.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1996-05-18
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1997): Změny vegetace na lokalitě Albrechtův vrch (Stodůlky - Butovice) v přírodní rezervaci Prokopské údolí za
období 1986-1996. - Příroda, Praha, 11: 143-154.
projekt: ČNFD
ID: 2169107

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Homolka, Velká Chuchle
nejbližší obec: Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'53.45''N, 14°22'28.66''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J., Skalický V., Manych J., Rieger M. Natura pragensis, Praha, 5: 51-136: Květena chráněných území vltavského
údolí v jižní části Prahy. Pražské středisko státní památkové péče a ochrany přírody, 1987.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1970 - 31.12.1980
ID: 6644295

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: NPP U Nového mlýna
souřadnice: 50°2'1.77''N, 14°21'20.22''E, ± 82m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2013
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Řezáč Milan (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP U Nového Mlýna
projekt: NDOP
ID: 11317930

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: NPP U Nového mlýna
souřadnice: 50°2'5.45''N, 14°21'9.03''E, ± 25m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2013
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Řezáč Milan (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP U Nového Mlýna
projekt: NDOP
ID: 11317833

5952d

původní jméno: Dianthus carthusianorum f. simplex pauciflora
lokalita: Skalnaté svahy nad rybníkem u Kundratického mlýna
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'7.11''N, 14°28'58.65''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1940-09-08
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551083

původní jméno: Hvozdík
lokalita: Kopec u lesa Kamýku, Praha-Krč, podrost vřesu.
nejbližší obec: Praha-Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'42.45''N, 14°26'19.14''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1962-08-20
nálezce:  Struhová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



279

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Praha: Mezi Modřany a Libuší na výslunné, kamenité stráni.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'16.82''N, 14°26'37.28''E, ± 1200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1915-08
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564562

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Krč
nejbližší obec: Praha-Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'16.68''N, 14°27'1.17''E, ± 700m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857-08
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564676

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Praha, Libuš, stráň u č.p. 293
nejbližší obec: Praha-Libuš, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'16.44''N, 14°27'37.55''E, ± 50m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1970-07
nálezce: B. Reš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565157

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okolí Prahy (Praha-jih), Libuš, suchá louka asi 1 km západně od obce Libuš, blízko kóty 310 m. Hojně formy s velkým počtem
květů (až přes 20).
nejbližší obec: Praha-Libuš, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'32.46''N, 14°27'0.65''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1954-08-12
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589201

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Praha (Kamýk), PP V Hrobech, vrcholová plošinka kopečku v Z části území
souřadnice: 50°0'35.00''N, 14°26'40.00''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2007-06-28
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J., Adámek M. et Špryňar P. (2007): Hranice mezofytika a termofytika na jihovýchodním okraji Prahy na příkladu
dvou izolovaných chráněných území - přírodní památka Pitkovická stráň a přírodní památka V hrobech. - Natura Prag., Praha, 18:
183-198.
projekt: ČNFD
ID: 1290656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



280

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Praha (Kamýk), PP V Hrobech, plochá vrcholová plošinka ve střední části území
souřadnice: 50°0'35.00''N, 14°26'40.00''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2007-06-28
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J., Adámek M. et Špryňar P. (2007): Hranice mezofytika a termofytika na jihovýchodním okraji Prahy na příkladu
dvou izolovaných chráněných území - přírodní památka Pitkovická stráň a přírodní památka V hrobech. - Natura Prag., Praha, 18:
183-198.
projekt: ČNFD
ID: 1290682

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0430_124208_144_T3.5B
nejbližší obec: Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'38.66''N, 14°29'48.80''E, ± 81m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0430: a0430. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3760456

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: V hrobech
nejbližší obec: Kamýk, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'34.96''N, 14°26'39.58''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2007-06-28
nálezce: Pavel Špryňar; Zdeněk Adámek; Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková, Adámek, Špryňar. Natura pragensis 18:183-198: Hranice mezofytika a termofytika na jihovýchodních okraji
Prahy. Agentura ochrany přírody a 4.ZO ČSOP, 2007. ISBN 978-80-87051-15-3.
projekt: NDOP
ID: 6630898

5953a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Praha-Dubeč: louka poblíž JV břehů retenční nádrže Slatina, cca 1,41 km S–SSZ od kostela sv. Petra na Lipovém náměstí
souřadnice: 50°4'3.90''N, 14°34'33.60''E
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-06-24
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: louka byla evidentně doseta osivem pro "květnaté louky"
ID: 14091385

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Praha-Dolní Počernice: úzká travnatá plocha na kraji ulice V Ráji při zahradě domu čp. 997, osetá luční směsí neznámé
provenience, cca 290 m SV–VSV od nádraží
souřadnice: 50°5'21.90''N, 14°34'22.90''E
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-08-22
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14099732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



281

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia centralis: distr. Praha: in locis graminosis inter pagos Hrdlořezy et Jahodnice, alt. ca 230 m s. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'21.37''N, 14°32'0.33''E, ± 1500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1966-07-15
nálezce: M. Barešová; J. Hejná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542288

lokalita: In collibus ad Hrdlořezy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'43.98''N, 14°30'53.89''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1905-06
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551452

původní jméno: Hvozdík kartouzek
lokalita: Travnatý břeh, jihozápad. pod hostivař. nádražím.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'11.36''N, 14°32'2.58''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1964-09-28
nálezce:  Jechová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564615

původní jméno: Hvozdík kartouzek
lokalita: Strašnice, trávník v parku.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'17.44''N, 14°29'59.14''E, ± 1600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1964-10-05
nálezce:  Trková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564617

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Travnatý břeh u Strašnic.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'22.93''N, 14°30'4.94''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1883-07
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



282

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Strašnice: nízký hlinitý svah podél nově rekonstruované železniční trati na místě
demontovaného kolejiště 120 m V od nástupiště nové železniční stanice Praha-Zahradní Město. 242 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Strašnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'43.00''N, 14°30'26.80''E
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2024-08-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14581324

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Strašnice: obnažená a postupně zarůstající štěrková plocha po demontovaném kolejišti 50
m SV od V okraje nástupiště nové železniční stanice Praha-Zahradní Město. 242 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Strašnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'44.35''N, 14°30'22.75''E
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2024-08-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14581309

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Praha-Hrdlořezy: vrch Smetánka, je to hřeben protáhlý ve směru V-Z, porostlý kulturným lesem včetně jižního svahu
třešňovky
nejbližší obec: Praha-Hrdlořezy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'28.60''N, 14°32'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 230-265 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
pramen: Štěpán J. (1971): Ranunculus illyricus a Verbascum phoeniceum na vrchu Smetánka v Praze-Hrdlořezích. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 6: 41-42.
projekt: FLDOK
ID: 9268634

5953b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Praha-Dubeč: PP Rohožník – lom v Dubči, Z část přírodní památky, suché trávníky na horních hranách bývalého lomu na
křemenec
souřadnice: 50°3'20.97''N, 14°35'3.62''E, ± 30m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-05-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14068700

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Praha-Běchovice: malý vršek u cyklostezky severně od železniční trati s kamenitými, písčitě rozpadavými výchozy,
rozvolněný xerotermní trávník, asi 380 m JJZ od kóty Homole (262 m)
souřadnice: 50°5'12.50''N, 14°37'49.80''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2022-08-26
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



283

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. vulgaris
lokalita: Stráň nad Rokytkou asi 300 m od Koloděj po proudu říčky. Okres Praha-východ
nejbližší obec: Praha-Koloděje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'4.33''N, 14°37'46.80''E, ± 150m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1963-06-14
nálezce: Heda Houdková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565138

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Praha-Dubeč: travnatá plocha při SZ březích rybníka V Rohožníku, asi 110 m V(–VJV) od křižovatky ulic Starodubečská a U
Starého splavu
souřadnice: 50°3'33.04''N, 14°35'14.89''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2024-08-18
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575806

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: tab. 5/PpA4/ Dubeč: travnatý okraj návrší "Rohožník" Z kóty 299
nejbližší obec: Dubeč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'19.00''N, 14°35'1.00''E
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1986
nálezce:  Jaroš
pramen: Jaroš V. (1997): Rostlinná společenstva jihovýchodní části Prahy se zřetelem na botanický významná území. - Natura
Pragensis 14: 67-111.
projekt: FLDOK
ID: 9670474

5953c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Praha-Pitkovice, PP Pitkovická stráň, bezlesá plocha chráněného území
souřadnice: 50°1'28.11''N, 14°34'22.72''E, ± 65m
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2019-03-21
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761167

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Průhonice, kraj silnice (Újezdská ul.) 925 m SZ od zámku
souřadnice: 50°0'20.46''N, 14°32'48.37''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2019-09-08
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824814

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Praha-Pitkovice, Pitkovičky, suché trávníky a křoviny podél cesty k PP Pitkovická stráň (zelená turistická značka)
souřadnice: 50°1'29.68''N, 14°34'32.62''E, ± 65m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2019-09-09
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13825393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



284

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Praha-Pitkovice: ruderální plochy pod skalkou (někdejším lůmkem) proti křižovatce ulic V Pitkovičkách a Ryzcová
souřadnice: 50°1'27.53''N, 14°34'41.05''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-09-17
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14104543

původní jméno: bez určení
lokalita: Suché stráně mezi Hostivaří a Petrovicemi na pravém břehu Botiče
nejbližší obec: Praha-Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'28.82''N, 14°32'25.64''E, ± 700m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1920-04-25
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně výhradně v této formě
ID: 14551431

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Praha-Křeslice, břidlicová skála u Štychovy ulice v centru obce, asi 70 m SV–SSV od kaple v Křeslicích
souřadnice: 50°1'25.00''N, 14°33'45.74''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2024-04-19
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562867

původní jméno: Hvozdík kartouzek
lokalita: Hostivař - louka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'42.26''N, 14°32'3.89''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1964-10-03
nálezce:  Elsnicová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564616

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /91/ Kunratice. suchý travnatý svah nad vlhkou loukou mezi Šeberovským a Mlýnským rybníkem, SZ exp., hojně
nejbližší obec: Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'28.60''N, 14°32'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1954
pramen: Palek L. (1978): Příspěvek ke květeně Prahy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 17-28.
projekt: FLDOK
ID: 9238013

5953d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Praha-Pitkovice: křovinami zarostlé břidlicové skalky při pravém břehu Pitkovického potoka, přiléhající k ulici K Dálnici, cca
60 m JZ od mostu této ulice přes Pitkovický potok
souřadnice: 50°1'19.00''N, 14°35'19.20''E, ± 50m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-03-15
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14048504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



285

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Praha-Kolovraty: příkop na J okraji železniční trati a svah nad tratí asi 305 m ZSZ od mostu ulice K Říčanům přes trať
souřadnice: 50°0'44.10''N, 14°37'44.90''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2022-10-19
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193372

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Praha-Benice (na rozhraní s katastrem městské části Praha-Pitkovice): Benické skalky, horní zarůstající okraj břidlicových
skalek v pravobřežním svahu údolí Pitkovického potoka, asi 380 m JZ(–ZJZ) od křižovatky ulic Tichonická a Jana Srba
souřadnice: 50°1'12.30''N, 14°35'46.60''E
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2023-05-16
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14444526

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Praha-Královice: v suchém trávníku na temeni valu hradiště při severním okraji ulice K Markétě, asi 180 m V–VJV od kostela
sv. Markéty
souřadnice: 50°2'36.43''N, 14°38'3.22''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2024-06-24
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14567071

5954a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia centralis: in declivibus graminosis siccioribus prope Úvaly, solo schistoso
nejbližší obec: Úvaly, okres Praha-východ
souřadnice: 50°4'37.60''N, 14°44'8.20''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1929-09-12
nálezce: M. Deyl; B. Dragounová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544212

původní jméno: Dianthus
lokalita: Böhmen. Auwal-bg, Heidewiesen
nejbližší obec: Úvaly u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°4'38.38''N, 14°43'47.92''E, ± 500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1918-07-26
nálezce:  Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14550482

původní jméno: Dianthus carthusianorum var. pratensis
lokalita: Úvaly v Čechách
nejbližší obec: Úvaly, okres Praha-východ
souřadnice: 50°4'28.08''N, 14°43'21.70''E, ± 1200m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1929-09-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



286

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: 71b. Úvaly: skalky nad rybníkem na P břehu Škvoreckého potoka, JZ exp.
nejbližší obec: Úvaly, okres Praha-východ
souřadnice: 50°4'28.61''N, 14°42'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139563

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PR Klánovický les - Cyrilov
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.89''N, 14°40'22.93''E, ± 3104m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1988
nálezce: Jana Hašková
pramen: Hašková J. Současný stav vegetace CHPV Klánovický les. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6665669

5954b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Písčitá stráň při cestě do Tuklat od Přišimas, vzdálenost od Přišimas 0.5 km, okres Kolín
nejbližší obec: Přišimasy, okres Kolín
souřadnice: 50°3'25.28''N, 14°45'31.54''E, ± 100m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1961-08-29
nálezce: M. Jásková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562258

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0082_131322_21_T3.5B
nejbližší obec: Přišimasy, okres Kolín
souřadnice: 50°3'8.53''N, 14°46'18.77''E, ± 3m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000
nálezce: Veronika Strnadová
pramen: Veronika Strnadová. a0082: a0082. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2000 - 24.08.2001
ID: 3803936

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Tlustovousy; malá světlinka poblíž horní hrany svahu
souřadnice: 50°5'23.94''N, 14°45'41.50''E, ± 3m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2014-07-10
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2817 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 13091769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



287

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Tlustovousy; světlý náletový lesík s nevyhraněným podrostem
souřadnice: 50°5'46.23''N, 14°45'36.48''E, ± 18m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2014-07-10
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2817 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 13091717

5954c

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: 72. Třebohostice: v obci
nejbližší obec: Třebohostice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°1'28.60''N, 14°42'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139577

5954d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Lesní louka, půda vlhčí hlinitá, okres Český Brod 1,2 km jihozápad. od obce Zahrady, srpen 1963
nejbližší obec: Český Brod, okres Kolín
souřadnice: 50°2'20.80''N, 14°49'46.27''E, ± 200m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1963-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566639

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0060_133103_59_T3.5B
nejbližší obec: Doubravčice, okres Kolín
souřadnice: 50°1'23.99''N, 14°47'49.34''E, ± 1m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2000
nálezce: Jiří Kvaček
pramen: Jiří Kvaček. a0060: a0060. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 09.07.2000 - 28.10.2002
ID: 3834224

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0082_131322_8_T3.5B
nejbližší obec: Limuzy, okres Kolín
souřadnice: 50°2'56.36''N, 14°46'47.60''E, ± 3m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000
nálezce: Veronika Strnadová
pramen: Veronika Strnadová. a0082: a0082. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2000 - 24.08.2001
ID: 3803916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



288

5955a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okres Kolín. Český Brod, pravý okraj silnice směr Tuchoraz
nejbližší obec: Český Brod, okres Kolín
souřadnice: 50°3'46.98''N, 14°51'23.54''E, ± 600m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1964-07-12
nálezce: Miloslava Sýkorová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561436

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okres: Kolín, Klučov - "Na skále" nad hřbitovem, perm.
nejbližší obec: Klučov, okres Kolín
souřadnice: 50°5'53.72''N, 14°54'33.40''E, ± 75m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1963-07-22
nálezce:  Kosíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561432

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Český Brod: Přistoupim v obci, svahy "Na šancích"
souřadnice: 50°4'28.62''N, 14°52'23.58''E, ± 2500m
datum: 1988-08-18
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8575946

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Klučov u Českého Brodu; Suchý trávník na dně starého lomu, přechody k T3.4D. Možná občasně používaný jako
motokrosová dráha - snad stabilizace. Do bočních svahů trávník rychle vyznívá na úkor expanze dřevin.
souřadnice: 50°5'48.27''N, 14°54'41.97''E, ± 60m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2014-07-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2797 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.3
ID: 12594809

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Poříčany
souřadnice: 50°5'56.71''N, 14°54'38.67''E, ± 11m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2014-07-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2797 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.3
ID: 12594628

5955b

původní jméno: Dianthus
lokalita: Bohemia centralis, distr. Kolín, ad marginem silvae (Pinus silvestris), situ austr. a pago Žhery
nejbližší obec: Žhery, okres Kolín
souřadnice: 50°5'2.33''N, 14°56'42.71''E, ± 100m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1980-07
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



289

původní jméno: Dianthus
lokalita: Bohemia centralis, distr. Kolín, in locis fruticosis situ austr.-orient. a pago Klučov
nejbližší obec: Klučov, okres Kolín
souřadnice: 50°5'21.72''N, 14°55'1.84''E, ± 150m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1980-07
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564659

lokalita: Bohemia centralis: distr. Kolín: locis graminosis et saxosis supra viam ferream situ occ. a pago Chroustov
nejbližší obec: Radim, okres Kolín
souřadnice: 50°3'56.99''N, 14°59'43.38''E, ± 120m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-05-29
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565125

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /1/ PR Stráně u Chroustova: lok. se nachází na P břehu potoka Výrovka mezi železnič.stanicemi Chotutice a Vrbčany
(okr.Kolín). Jde o skalnaté stráně. Sled.území je rozděleno na lokality A,B,C,D patřící k PR Stráně uChroustova. Sledováno bylo v
r.1999-2000.
nejbližší obec: Chotutice, okres Kolín
souřadnice: 50°3'58.78''N, 14°59'40.69''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000
pramen: Münzbergová Z. (2001): Obnova druhově bohatých xerotermních trávníků na příkladu rezervací Stráně u splavu a Stráně u
Chroustova. - Příroda 19: 101-121.
projekt: FLDOK
ID: 8278423

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: SPR Stráně u Chroustova
souřadnice: 50°3'57.00''N, 14°59'41.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
nálezce: M. Pivničková
pramen: Pivničková M. (1971): SPR Stráň u Chroustova. Inventarizační průzkum botanický. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2293327

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: SPR Stráně u Chroustova
souřadnice: 50°3'57.00''N, 14°59'41.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
nálezce: M. Pivničková
pramen: Pivničková M. (1971): SPR Stráň u Chroustova. Inventarizační průzkum botanický. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2293298

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0447_131325_10_T5.2
nejbližší obec: Vrbčany, okres Kolín
souřadnice: 50°3'30.38''N, 14°59'4.02''E, ± 111m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-07
nálezce: Alena Jírová
pramen: Alena Jírová. a0447: a0447. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3804026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



290

5955c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kostelec nad Černými Lesy: U Hoště, cesta do Obory, hoj. Cca 350 m
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'41.85''N, 14°50'57.32''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1942-06-28
nálezce: V. Čvančara
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551402

původní jméno: Dianthus carthusianorum abnormalita zv. profilerace
lokalita: Okolí Českého Brodu; travnatá plošinka u vřesovité keřnaté stráně nad úvalem týhnoucím se od myslivny v černokostelecké
oboře směrem k obci Přistoupím, nedaleko dvoru Chrást, asi 3,5 km J od Českého Brodu, ca 300 m n. m. Lokálně dosti hojně. Ze
svazečků vyrůstající jednotlivé květy na dlouhých stopkách.
nejbližší obec: Přistoupim, okres Kolín
souřadnice: 50°2'16.99''N, 14°52'30.92''E, ± 200m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1970-09-25
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589208

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kostelec n. Č. Lesy: Chrást, okraj pol. cesty a loučka proti křižovatce ca 1 km ±J osady,
souřadnice: 50°1'28.61''N, 14°52'23.58''E, ± 2500m
datum: 1988-08-18
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8575729

5955d

lokalita: Flora Čechoslovenica. Bohemia: centralis: locis graminosis ad monumentum supra pagum Lipany prope opp.Český Brod
nejbližší obec: Lipany, okres Kolín
souřadnice: 50°1'43.00''N, 14°56'13.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 364 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1937-10-03
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544209

lokalita: Bohemia centralis, distr. Kolín: in locis graminosis et fruticosis sub cacumine collis situ austr.-orient. ab opp. Kouřim.
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 49°59'59.64''N, 14°59'18.43''E, ± 400m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1979-08-07
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



291

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 3. Černokostelecko: Lipany: travnatý okraj mohyly bitvy u Lipan na Lipské hoře
nejbližší obec: Lipany, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.62''N, 14°57'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1977
pramen: Jaroš V. (1978): Poznámky ke květeně Černokostelecka a Kutnohorska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 183-190.
projekt: FLDOK
ID: 9234587

5956a

lokalita: Bohemia centralis, dist. Kolín: in locis substepposis ad marginem orient. pagi Cerhýnka.
nejbližší obec: Cerhenice, okres Kolín
souřadnice: 50°3'55.13''N, 15°3'39.36''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1979-08-10
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564594

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /2/ PR Stráně u splavu: lok. se nachází na P břehu potoka Výrovka mezi železnič.stanicemi Chotutice a Vrbčany (okr.Kolín).
Jde o skalnaté stráně. K sled.území patří sled. lokalita E, patřící k PR Stráně u splavu. Sledováno bylo v r.1999 - 2000.
nejbližší obec: Vrbčany, okres Kolín
souřadnice: 50°3'32.00''N, 15°0'8.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000
pramen: Münzbergová Z. (2001): Obnova druhově bohatých xerotermních trávníků na příkladu rezervací Stráně u splavu a Stráně u
Chroustova. - Příroda 19: 101-121.
projekt: FLDOK
ID: 8278456

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vrbčany, SPR Stráně u splavu, pravý břeh potoka Výrovka při železniční trati
souřadnice: 50°3'38.00''N, 15°0'8.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1971
nálezce: M. Pivničková
pramen: Pivničková M. (1971): SPR Stráně u splavu. Inventarizační průzkum botanický. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1103862

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PR Stráně u splavu
nejbližší obec: Vrbčany, okres Kolín
souřadnice: 50°3'33.00''N, 15°0'6.76''E, ± 373m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1971
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. SPR Stráně u splavu. Inventarizační průzkum botanický. 1971.
projekt: NDOP
ID: 6662034

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PR Stráně u splavu
nejbližší obec: Vrbčany, okres Kolín
souřadnice: 50°3'33.00''N, 15°0'6.76''E, ± 373m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1964-10-16
nálezce: V. Skalický
pramen: Skalický V. Zpráva o výzkumu st. přírodních rezervací u Chotutic. 1964.
projekt: NDOP
ID: 6722604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



292

5956c

lokalita: Bohemia centralis.: in declivibus situ septentr. a colle Vinohrad dicto apud vicum Bošice, situ orient. ab. opp. Kouřim, alt.
cca. 284 m s. m.
nejbližší obec: Bošice, okres Kolín
souřadnice: 50°1'4.21''N, 15°2'29.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 284 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1939-08-09
nálezce: Václav Jirásek; Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551059

lokalita: In valle rivuli Bečvárka inter pagos Žabonosy et Přebozy.
nejbližší obec: Žabonosy, okres Kolín
souřadnice: 50°1'45.37''N, 15°1'36.98''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565127

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0043_133201_56_T3.4D
nejbližší obec: Přebozy, okres Kolín
souřadnice: 50°1'36.98''N, 15°1'52.14''E, ± 195m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Renata Pohlová
pramen: Renata Pohlová. a0043: a0043. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 15.08.2004
ID: 3840916

5956d

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Nová Ves SZ od Kolína, kopec Bedřichov JZ obce, skalky na SZ svahu pod cestou
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°2'42.00''N, 15°8'4.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002-07-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Nymburk
ID: 14574356

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Nová Ves SZ od Kolína, kopec Bedřichov JZ obce, mez u cesty u vrcholku
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°2'43.00''N, 15°8'6.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002-07-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Nymburk
ID: 14574357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



293

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Vítězov ZSZ od Kolína, malý lom zarostlý křovisky s vodními plochami
nejbližší obec: Vítězov, okres Kolín
souřadnice: 50°2'39.00''N, 15°7'38.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002-07-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Nymburk
ID: 14574355

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 5956_30. Nová Ves I, kopec Bedřichov JZ od obce, mez u cesty u vrcholku
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°2'42.42''N, 15°8'9.87''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933619

5957a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okres Kolín: Pňov, levý břeh Labe
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°4'59.47''N, 15°10'6.88''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1963-09-02
nálezce: Jiřina Ochová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565164

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Na mezi V od Veltrub mezi Velkým Osekem a Kolínem, hojně
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'19.50''N, 15°11'54.71''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-08-25
nálezce: Josef Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603703

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 5957_53. Velký Osek, J okraj obce mezi silnicí a železniční tratí do Kolína
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'42.45''N, 15°11'30.21''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



294

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: CHPV Tonice-Bezedná: Lokalita se nachází na P břehu Labe 1,7 km ZJZ až 2,8 km JZ od nádraží ve Vel. Oseku, v polích mezi
Veltrubským a Libickým luhem, asi 13ha rozloh., zahrnuje tůně Bezedná,Okrouhlík a Tonice
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°4'28.63''N, 15°12'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989
pramen: Rydlo J. (1991): Zanikající mokřady v Polabí 1. Tůně Bezedná, Okrouhlík a Tonice u Velkého Oseka. - Muz. a Součas., ser.
natur. 5: 101-128.
projekt: FLDOK
poznámka: kdysi u obce
ID: 9003089

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: okres Kolín, obce Velký Osek a Veltruby, suchá louka nad malou tůňkou S od Bezedné
souřadnice: 50°5'3.00''N, 15°10'28.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-06-03
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1982): Botanický inventarizační průzkum navrhované SPR na systému Tonice-Okrouhlík-Bezedná u Velkého Oseka.
- Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2468714

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Velký Osek: břehy Bačovky od hranice čtverců směr obec Volárna, dále směr Veltrusy a odtud S směrem k Velkému Oseku
souřadnice: 50°5'33.87''N, 15°12'37.89''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-09-04
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8576045

5957b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 33. Kolínsko: okolí Písečného mlýna 1,3 km JJZ od Býchor
nejbližší obec: Býchory, okres Kolín
souřadnice: 50°4'28.64''N, 15°17'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8999355

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Býchory, 614 B14, Myslivna Býchory
souřadnice: 50°3'37.00''N, 15°16'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1963-07-04
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 382215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



295

5957c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0307_133203_47_T3.3D
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'38.06''N, 15°10'19.24''E, ± 10m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0307: a0307. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3841128

5957d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 28. Kolínsko: borový les a okolí 0,2-1 km Z od ústí Klejnarky do Černé struhy /u Starého Kolína/
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.64''N, 15°17'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998984

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 29. Kolínsko: okolí křížovatky žel. tratí 2,5-3 km Z od Starého Kolína
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'34.50''N, 15°15'25.90''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8999126

5958a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 1. Kolínsko: okolí silnice Týnec n. L. - Labské Chrčice, včetně S části chráněného území Mokřiny u Týnce
nejbližší obec: Týnec n. Lab., okres Kolín
souřadnice: 50°4'28.64''N, 15°22'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8997258

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Labské Chrčice, trávník před hřbitovem na kraji obce
souřadnice: 50°3'6.00''N, 15°24'14.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-03
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2384288

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PR Duny u Sváravy
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'13.40''N, 15°23'32.81''E, ± 492m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. Duny u Sváravy. návrh na zřízení. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6746717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



296

5958b

původní jméno: Dianthus cartusianorum
lokalita: Kladruby [Kladruby nad Labem]
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.65''N, 15°27'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5958b, 5959a, 5958d a 5959c
ID: 14486592

původní jméno: Dianthus cartusianorum
lokalita: nedaleko Merendy u Labské Chrčice [Merenda na S okraji obce Labské Chrčice]
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.65''N, 15°27'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5958b a 5958a
ID: 14486596

5958c

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Bohemia centr.: distr. Čáslav, lines agrorum prope pag. Sv. Kateřina ad opp. Nové Dvory
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°0'13.97''N, 15°20'9.38''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1926-08-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566648

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kojice, svazitá louka v zatáčce na Z okraji obce, při silnici č. 322 ve směru na Týnec
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'38.00''N, 15°22'52.00''E
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-08-18
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589183

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Relativně zachovalé stepní a lesostepní stráně na jižně exponovaném svahu vrchu Šibeník nad pravým břehem Labe cca
1200 m SV Týnce nad Labem, desítky exemplářů na stepních stráňkách, hlinitopísčitá půda na skalnatém podloží, 212-236 m s. m.
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'50.94''N, 15°22'32.48''E, ± 80m
nadmořská výška: 212-236 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-07-06
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



297

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okr. Kolín: Týnec nad Labem, pravý břeh Labe, skalnatá stráň
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'23.94''N, 15°21'34.69''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-07-12
nálezce: Josef Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603702

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 5. Kolínsko: podél silnice Kojetice - Záboří n. L., pouze v k. ú. Vinařice
nejbližší obec: Vinařice, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'28.64''N, 15°22'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8997540

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 7. Kolínsko: Týnec n. Labem, v obci
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'28.64''N, 15°22'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8997687

5958d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Pardubice: Zdechovice, Hrušova skála
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'23.61''N, 15°28'16.26''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1971-06-17
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589220

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: B.1. Chvaletice: Soudná skála, okolí eletrárny a SZ obce (Hejný Ed. 1914-15, Hadač J. 1957, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, Faltys
1982,1988, Procházka et al. 1983
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'40.16''N, 15°25'48.67''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069217

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Chvaletice: pastvina v třešňovce u koty 306m [možná kóta 307m, 1km J od obce]
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.64''N, 15°27'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5958d a 5958c
ID: 14484709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



298

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: e0103_134107_39_T5.3
nejbližší obec: Horušice, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°0'15.66''N, 15°26'13.24''E, ± 130m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. e0103: e0103. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3865220

5959a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: ČSSR, kraj Východočeský, okres Pardubice: Semín - na písečném přesypu za bývalým pivovarem. Dosti hojně; cca 215 m n.
m.
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'20.55''N, 15°31'13.23''E, ± 80m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-07-01
nálezce: M. Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589217

původní jméno: Dianthus cartusianorum
lokalita: Semín
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.65''N, 15°32'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5959a a 5959c
ID: 14486591

5959b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohdanečsko. U rybníka "Rozhrny". Slunná stráňka na pokraji lesa.
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'3.52''N, 15°38'21.96''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1944-06-04
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544218

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Česká republika: Pardubice, Břehy, louka u SV břehu rybníka Buňkov, 1 km V od obce Břehy.
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'19.30''N, 15°35'41.20''E
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2019-06-20
nálezce: Lenka Bálková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



299

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Dědek u Bohdanče, trávník při přesypu na východním okraji vsi.
nejbližší obec: Živanice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'16.94''N, 15°39'41.22''E, ± 120m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1965-06-19
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589184

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Dědek, okres Pardubice, v trávníku při cestě na východním okraji vsi.
nejbližší obec: Živanice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'19.73''N, 15°39'48.66''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1965-07-27
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589197

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum var. multiflorus
lokalita: Bohdanečsko: u rybníka "Rozhrny". Slunná stráňka na pokraji lesa.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'3.23''N, 15°38'21.14''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1944-06-04
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589214

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 8. Pardubicko: Rybník Jílovka II.: rybník P od silnice Bohdaneč- Chlumec 3km S-SZ směrem od Bohdanče a 1km JV od obce
Bukovka. V letních měsících rybník zarůstá zčasti rákosem.
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'44.00''N, 15°38'27.00''E
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8396864

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 1. Břehy: rybník Buňkov 1 km V obce a jeho okolí
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'11.30''N, 15°35'29.40''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9168915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



300

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Neratov - rybníky Truhličky v lese mezi Neratovem a Křičení
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'51.72''N, 15°38'59.36''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-05-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6983268

5959c

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: C.5. Jankovice: lesní údolíčko při silnici mezi obcí a osadou Seníkem
nejbližší obec: Jankovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'7.10''N, 15°31'33.40''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1966
nálezce:  Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070187

původní jméno: Dianthus cartusianorum
lokalita: mezi Jankovicemi a Seníkem [Jankovice - Seník]
nejbližší obec: Jankovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.65''N, 15°32'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5959c a 6059a
ID: 14486600

5959d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Severovýchodní Čechy: Polabí: Pardubice: Bílý kopec u Bezděkova, cca 240 m n.m.
nejbližší obec: Valy, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'3.23''N, 15°38'16.57''E, ± 150m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-07-01
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562295

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Veselí: Přeloučsko: v lese při silnici Valy-Veselí
nejbližší obec: Veselí, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'8.05''N, 15°36'55.09''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1946-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564632

původní jméno: Dianthus cartusianorum
lokalita: Bílý kopec u Bezděkova [kóta 246m, 1km SZ od Bezděkova]
nejbližší obec: Bezděkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'0.85''N, 15°38'17.15''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14486588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



301

původní jméno: Dianthus cartusianorum
lokalita: mezi Valy a Veselím
nejbližší obec: Valy, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.65''N, 15°37'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14486602

5960a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Pardubicko: Rosice n. L. Železniční násep vlečky do Semtína
nejbližší obec: Rosice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'15.95''N, 15°44'7.98''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1944-10-29
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14550497

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 283. Pohránov: V a SV břeh Pohránovského rybníka
nejbližší obec: Pohránov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'37.00''N, 15°44'52.00''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: František Černohous
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9176610

původní jméno: Dianthus cartusianorum
lokalita: Horka u Bohdanče [les mezi obcemi Lázně Bohdaneč a Rybitví]
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.66''N, 15°42'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14486587

5960b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora bohem.: Pardubice: na Kunětické hoře
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.58''N, 15°48'44.95''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-09-01
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542281

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kunět. hora
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.58''N, 15°48'44.95''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum sběru 16/5 , bez uvedeného roku
ID: 14551477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



302

původní jméno: Dianthus
lokalita: Kunětická hora
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.44''N, 15°48'45.70''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1930
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580622

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Ráby, Kunětická hora, třešňovka a louka u parkoviště na JZ svahu.
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.73''N, 15°48'35.45''E, ± 50m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2020-07-20
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589179

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Pardubické Polabí, Pardubice, Ráby, Kunětická hora, ZSZ od hradu, krátkostébelná louka za pódiem, 255 m s. m.
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'50.00''N, 15°48'34.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-07-17
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603675

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Ráby, Kunětická hora, ZSZ od hradu, louka sv. Bromion za pódiem, 260 m s. m.
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'50.00''N, 15°48'35.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-24
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603683

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Pardubické Polabí, okres. Pardubice, Ráby, Kunětická hora, suchá louka pod bývalým lomem, 260 m s. m.
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'47.17''N, 15°48'45.15''E, ± 80m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970-09-14
nálezce: Bohuslav Mocek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



303

původní jméno: Dianthus Carthusianorum
lokalita: Kunětice: pod Kunětickou horou i na ní samé
nejbližší obec: Kunětice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.66''N, 15°47'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1881
nálezce: Antonín Hansgirg
pramen: Hansgirg A. (1881): Květena okolí Hradce Králové. – 115 p., Hradec Králové.
projekt: Květena VČ
ID: 14240250

původní jméno: Dianthus cartusianorum
lokalita: Kunětická hora
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.66''N, 15°47'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: Antonín Hansgirg
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14486583

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kunětická hora, bývalá třešňovka poblíž parkoviště pod zámkem
souřadnice: 50°4'45.00''N, 15°48'42.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1996-07-15
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2864396

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kunětická hora, úpatí bývalého kamenolomu pod zámkem u parkoviště
souřadnice: 50°4'45.00''N, 15°48'42.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1996-07-15
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2864324

5960c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Rosice n. L., pěšina proti nádraží do Semtína.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'57.08''N, 15°44'10.47''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1965-08-05
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589189

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Pardubice, trávník mezi železnicí a RAMO
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'53.92''N, 15°44'42.13''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-07-31
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



304

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 368. Pardubice: P břeh Labe, tzv. Polabiny mezi silnicí Pardubice - Hradec Králové, sídliště Polabiny I, Polabiny III a silnicí od
nádraží v Pardubicích do Rosic n. Labem
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'28.00''N, 15°44'46.90''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický;  Kučera; František Procházka; Jiří Hadinec
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9178322

5960d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Pardubice: louky na levém břehu slepého ramene mezi lesem a sídlištěm Polabiny.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'41.63''N, 15°45'55.75''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-06-03
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589216

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 362. Ráby: od úpatí Kunětické hory /t.j. kóta 234/ na silnici asi 700 m S od S okraje obce podél cesty VJV směrem na plošinu
pod masivem skal
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'58.66''N, 15°44'53.59''E, ± 5000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9178004

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 364. Ráby: Kuněticka hora podél cesty z hradu po SZ úbočí až k úpatí a silnice směr Němčice
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'58.66''N, 15°44'53.59''E, ± 5000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Jindřich Houfek; František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9178047

původní jméno: Dianthus cartusianorum
lokalita: Polabiny u Turistické plovárny nedaleko Pardubic [při Labi v Pardubicích, snad plovárna u Cihelny na SV okraji Pardubic]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.66''N, 15°47'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14486598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



305

5961c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Severovýchodní Čechy: Polabí: Pardubicko: V lese mezi Černou za Bory a Zminným, cca 223 m n. m.
nejbližší obec: Zminný, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'36.69''N, 15°51'4.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-08-12
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562293

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Černá za Bory, jižní okraj lesa při trati naproti Žižínu, bor, vatý písek.
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'26.86''N, 15°50'46.67''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1962-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589211

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Polabí, Pardubicko, v lese mezi Černou za Bory a Zminným, cca 223 m
nejbližší obec: Dašice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'31.40''N, 15°51'6.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-08-12
nálezce: R. Hendrych
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589190

původní jméno: Dianthus cartusianorum
lokalita: Veska [Veská]
nejbližší obec: Veská, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.67''N, 15°52'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: Jaroslav Karel Košťál
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14486586

původní jméno: Dianthus cartusianorum
lokalita: Zminný
nejbližší obec: Zminný, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.67''N, 15°52'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14486595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



306

5961d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 303. Černá za Bory: při železniční trati do Kostěnic
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'58.67''N, 15°54'53.60''E, ± 5000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9177292

5963b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: U Potštýna na mezích
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'55.10''N, 16°18'29.52''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1882
nálezce: František Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564637

5963c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Pardubický kraj, Choceň, rezervace Peliny, údolí Tiché Orlice
souřadnice: 50°0'5.00''N, 16°14'27.00''E, ± 250m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: s. d.
pramen: Anonymus (0): Státní přírodní rezervace Peliny. Vegetační poměry. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1107549

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PR Peliny
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'9.66''N, 16°13'46.55''E, ± 477m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1989
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Závěrečná zpráva z botanic. IP SPR Peliny. 1989.
projekt: NDOP
ID: 6685600

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PR Peliny
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'9.66''N, 16°13'46.55''E, ± 477m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1969
nálezce: Ludmila Knížetová
pramen: Knížetová L. Botanická inventarizace SPR Peliny. 1969.
projekt: NDOP
ID: 6738294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



307

5964b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Orlické hory. Žamberk - louka a rybník v Dlouhoňovicích, louka při lese Mostiska
souřadnice: 50°4'28.70''N, 16°27'23.60''E, ± 2500m
datum: 1969-08-19
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8576624

5967c

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. pseudogramineus
lokalita: Flora Sudetica. Mähr. Schönberg: auf Serpentinboden b. Nikles
nejbližší obec: Raškov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'38.80''N, 16°53'11.30''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551472

původní jméno: Dianthus carthusianorum var. pseudogramineus
lokalita: Flora moravica. Šumperk: Na hadci u Raškova
nejbližší obec: Raškov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'38.80''N, 16°53'11.30''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1929-07-22
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551471

původní jméno: Dianthus tenuifolia
lokalita: Hanusdorf: auf Serpentin b. Nikles (Raškov)
nejbližší obec: Raškov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'38.80''N, 16°53'11.30''E, ± 600m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1929-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551496

původní jméno: Dianthus carthusianorum var pseudogramineus
lokalita: Moravia septentr.: Šumperk (M. Schönberg), ad rupes serpentinicas prope Raškov, ca 340 m s. m.
nejbližší obec: Raškov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'44.02''N, 16°53'11.72''E, ± 800m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1929-07-22
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



308

původní jméno: bez určení
lokalita: Moravia septentrionalis: In saxosis serpentinicis apricis ad declivia ad solis occasum spectantia 500-600 m s. m., apud
vicum Raškov (Nikles), non procul ab oppido Krumperk, copiose.
nejbližší obec: Raškov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'38.80''N, 16°53'11.30''E, ± 600m
nadmořská výška: 500-600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1927-08-11
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551499

původní jméno: Dianthus carthusianorum var. pseudogramineus
lokalita: Moravia septentr.: Šumperk (M. Schönberg), ad rupes serpentinicas prope Raškov
nejbližší obec: Raškov Ves, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'38.80''N, 16°53'11.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1929-07-22
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555698

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora moravica. Šumberk: na serpentinech u Raškova mezi mechem
nejbližší obec: Raškov Ves, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'38.80''N, 16°53'11.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1921-08
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555697

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Morava: Raškov u Šumperka, hadcové skály na Z svahu, cca 2000 m SSZ obce (nad mostem ve výši 490 m n. m.)
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'53.24''N, 16°53'17.52''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1974-06-27
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580448

5967d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: m0172_144110_265_T1.3
nejbližší obec: Bratrušov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'15.08''N, 16°56'4.45''E, ± 98m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jan Mládek
pramen: Jan Mládek. m0172: m0172. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4008956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



309

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: m0172_144110_261_T1.1
nejbližší obec: Bratrušov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'25.31''N, 16°56'22.70''E, ± 96m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jan Mládek
pramen: Jan Mládek. m0172: m0172. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4008930

5969a

lokalita: V. Kotlina Jeseník
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.07''N, 17°14'11.36''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1919-08-19
nálezce:  Jedlička
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14545065

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Jeseníky: declivia apud fontem fluminis "Moravice", cca 1350 m s. m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'31.80''N, 17°14'19.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-03
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551481

původní jméno: Dianthus carthusianorum v. sudeticus
lokalita: Flora Sudetica. Altvatergebirge: Gr. Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.07''N, 17°14'11.40''E, ± 250m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1934-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551486

původní jméno: Dianthus sudeticus
lokalita: Vys. Jeseníky: horské louky ve Vel. Kotlině, 1350 m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'27.61''N, 17°14'9.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551485

původní jméno: Dianthus carthusianorum v. sudeticus
lokalita: Flora Sudetica. Altvatergebirge: Gr. Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.07''N, 17°14'11.40''E, ± 250m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



310

původní jméno: Dianthus carthusianorum v. sudeticus
lokalita: Altvatergebirge: Gr. Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.07''N, 17°14'11.40''E, ± 250m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551484

původní jméno: bez určení
lokalita: V. Kotlina, Jeseník
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.07''N, 17°14'11.40''E, ± 250m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1919-08-19
nálezce:  Jedlička
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551483

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora moravica. Kotlina na Jeseníku, 1200 m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.07''N, 17°14'11.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1906-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551488

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Mähr. Gesenke: Gr. Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.07''N, 17°14'11.40''E, ± 250m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1887-08-03
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551482

původní jméno: Dianthus carthusianorum γ alpestris
lokalita: Gr. Kessel im Gesenke
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.07''N, 17°14'11.40''E, ± 250m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1876-08-01
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551480

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: Flora moravica: Jeseníky: in locis graminosis in Vel. Kotel.
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.07''N, 17°14'11.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 1320 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1959-08-24
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



311

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora Sudetorum. Hrubý Jeseník: Velká Kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.07''N, 17°14'11.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-16
nálezce:  Jedlička
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555726

původní jméno: Dianthus carthusianorum var. sudeticus
lokalita: Kotlina na Jeseníku
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.07''N, 17°14'11.40''E, ± 250m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1912-07-30
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555719

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: Flora Moravica. Montes Jeseníky - Kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.07''N, 17°14'11.40''E, ± 250m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1911-07-15
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555723

původní jméno: Dianthus carthusianorum f. sudetica
lokalita: Kotlina na Jeseníku
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.07''N, 17°14'11.40''E, ± 250m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1906-08
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555718

původní jméno: Dianthus carthusianorum var. sudeticus
lokalita: Kotlina na Jeseníku
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.07''N, 17°14'11.40''E, ± 250m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-08
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555717

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora moravica Gr. Kessel
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.07''N, 17°14'11.40''E, ± 250m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



312

původní jméno: Dianthus
lokalita: Kotlina na Jeseníku
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.07''N, 17°14'11.40''E, ± 250m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1904-11
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555720

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Květena Moravy. Velká Kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.07''N, 17°14'11.40''E, ± 250m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1888-08-08
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555721

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: G. Kessel in M. Gesenke
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.07''N, 17°14'11.40''E, ± 250m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1876-08-01
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555724

původní jméno: Dianthus carthusianorum var. sudeticus
lokalita: Moravia: Vysoké Jeseníky, Velká Kotlina, ca 1050 m.
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.03''N, 17°14'11.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-07-31
nálezce: Milada Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580469

původní jméno: Dianthus carthusianorum var. sudeticus
lokalita: Moravia: Vysoké Jeseníky, Velká Kotlina, ca 1250 m.
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.03''N, 17°14'11.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580468

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. sudeticus
lokalita: Montibus Hrubý Jeseník: In valle montani Velká Kotlina.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.03''N, 17°14'11.55''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933-07-23
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



313

původní jméno: Dianthus carthusianorum latifolius v. sudeticus
lokalita: Gr. Kessel, Gesenke
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.03''N, 17°14'11.55''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1909-08
nálezce:  Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580467

původní jméno: Dianthus carthusianorum var. pratensis
lokalita: Moravia: Hohes Gesenke [=Hrubý Jeseník]. Ad rupes vallis Grosser Kessel.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.03''N, 17°14'11.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1878-08-10
nálezce:  Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580466

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. sudeticus
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká kotlina, louky na dně karu.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'16.86''N, 17°14'9.16''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1960-08-08
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585377

původní jméno: Dianthus carthusianorum latifolius
lokalita: Velká Kotlina v Jeseníku.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'16.86''N, 17°14'9.16''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585378

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hrubý Jeseník: on the SE side of Mt. Vysoká hole, where it occurs on steep, (south and sout-east facing)
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'31.00''N, 17°13'52.00''E
nadmořská výška: 1200-1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
pramen: Kovanda M. (1980): A neglected endemic of the Eastern Sudeten. - Preslia 52: 117-126.
projekt: FLDOK
ID: 8040213

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Malá Morávka_2980030
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'2.08''N, 17°13'56.06''E, ± 114m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-02-03
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5360712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



314

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kouty nad Desnou_2980047
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'9.56''N, 17°13'35.00''E, ± 273m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-02-03
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5361113

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Malá Morávka_2980011
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.05''N, 17°13'50.84''E, ± 108m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2007-09-09
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5360377

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. sudeticus
lokalita: Hrubý Jeseník, NPR Praděd|296
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'23.20''N, 17°14'8.80''E, ± 1m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2005-07-21
nálezce: M. Kočí
pramen: Kočí M. Inventarizační průzkum NPR Praděd.. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7132949

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. sudeticus
lokalita: Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'23.00''N, 17°14'18.44''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1991
nálezce: Z. Burešová; L. Bureš
pramen: Bureš L., Burešová Z. SPR Velká kotlina - monitoring a experimenty.. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7136050

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. sudeticus
lokalita: Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'23.00''N, 17°14'18.44''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1990
pramen: Bureš L., Burešová Z. Monitoring populací vzácných a ohrožených druhů rostlin v SPR Velká kotlina - materiál CHKO.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7134474

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. sudeticus
lokalita: Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'23.00''N, 17°14'18.44''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989
pramen: Bureš L., Burešová Z., Novák V. Vzácné a ohrožené rostliny Jeseníků. 1. díl. ČSOP OV Bruntál.. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7131759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



315

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. sudeticus
lokalita: Velká Kotlina
souřadnice: 50°3'18.07''N, 17°14'11.47''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-09-03
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11922529

5969c

původní jméno: Dianthus carthusianorum var. alpestris
lokalita: Tab.2.sním.8. Hrubý Jeseník: Malá Kotlina. orient.JV.
nejbližší obec: Karlov p. Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'7.00''N, 17°12'46.00''E
nadmořská výška: 1110 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1996-08-19
pramen: Kočí M. (2001): Společenstva vysokobylinných niv (Mulgedio-Aconitetea) v Hrubém Jeseníku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A
(sci. natur.) 50: 175-191.
projekt: FLDOK
ID: 8303824

5971b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 169. Krnov: Kostelec: okraje lesa na J úpatí Kosteleckého vrchu (472 m) Z obce
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.00''N, 17°39'24.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464292

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 180. Brantice: okraje lesa na J a JV úpatí Dubového vrchu (528 m) S od obce
nejbližší obec: Brantice, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'22.00''N, 17°37'45.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464846

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. latifolius
lokalita: Krnovsko, J a JZ svahy kóty 427 "Pfeffenberg" nad osadou Kostelec u Krnova
souřadnice: 50°5'16.00''N, 17°39'41.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Poznámky ke květeně Slezska. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 23: 273-285.
projekt: ČNFD
ID: 1943563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



316

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: t0231_151325_32_T5.5
nejbližší obec: Radim u Brantic, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'30.36''N, 17°36'26.50''E, ± 381m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová. t0231: t0231. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.06.2002 - 09.05.2004
ID: 4063830

5971c

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: (96) Krásné Loučky
nejbližší obec: Loučky, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'28.76''N, 17°32'23.63''E, ± 5000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954
pramen: Vicherek J. (1960): Poznámky ke květeně Slezska II.. - Přírod. Čas. Slez. 21: 443-446.
projekt: FLDOK
ID: 8712254

5971d

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: Dubnice: bezlesá jižně exponovaná enkláva v ránci brdku s kótou 500
nejbližší obec: Dubnice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'21.26''N, 17°38'51.92''E, ± 90m
nadmořská výška: 487 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-04-13
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327165

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: 12.Krnovsko, osada Dubnice, kopeček na západním okraji, J exposice
nejbližší obec: Dubnice, Krnovsko, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'28.76''N, 17°37'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez. 20: 13-27.
projekt: FLDOK
ID: 8679989

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: (80) kóta 501 (nad Kukačkou) J osady Zátor
nejbližší obec: Zátor, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'28.76''N, 17°37'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Neuhäusl R. & Vicherek J. (1960): Příspěvek ke květeně a vegetaci severovýchodního obvodu Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas.
Slez. 21: 499-510.
projekt: FLDOK
ID: 8712579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



317

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 108. Sosnová: pahorek Dubina (485 m) okraj lesa a pole
nejbližší obec: Sosnová, okres Opava
souřadnice: 50°0'1.00''N, 17°39'8.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460992

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 97. Zátor: Z a JZ úbočí vrchu Dubina (505 m) 0,7-1,2 km V zastávky
nejbližší obec: Zátor, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'19.00''N, 17°36'14.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460439

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: t0270_153105_26_T5.5
nejbližší obec: Lichnov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'14.12''N, 17°38'43.84''E, ± 64m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová. t0270: t0270. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4066041

5972a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nízký Jeseník, Hradisko, cca 1,5 km JV Krnova.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'34.23''N, 17°43'19.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-09
nálezce: V. Zuková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585256

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /89/ Opavská pahorkatina: Krnov: 74.b/5972a: vrch Hradisko, JV svahy zarůstajících pastvin J od kostela, slabé populace.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'36.00''N, 17°42'13.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-09-12
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
projekt: FLDOK
ID: 8325314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



318

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /90/ Opavská pahorkatina: Krnov: 74.b/5972a: areál zříceniny hradu Schelenberg, hřeben J od kostela.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'10.00''N, 17°41'58.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-09-19
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
projekt: FLDOK
ID: 8325315

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 67. Krnov: vrch Hradisko JV města (křoviny travnaté plochy)
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'55.00''N, 17°43'16.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458828

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 57. Krnov: Bezručův vrch 0,5 km od nádraží
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'27.00''N, 17°40'27.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458375

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 75. Úvalno: J a JZ svahy vrchu Strážiště (395 m) SSZ obce
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'60.00''N, 17°44'0.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459244

5972c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemoslovacia, Silesia, opp. Krnov, pagus Úvalno: in fossa viae publicae ca 400 m situ occid. a pago.
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'45.96''N, 17°43'36.85''E, ± 150m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-09
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



319

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: Pocheň: řídce zalesněná kóta 422 severně obce
nejbližší obec: Pocheň, okres Opava
souřadnice: 50°1'43.25''N, 17°42'19.90''E, ± 9m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-07
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14024022

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: Úblo: velký brdek severně obce
nejbližší obec: Úblo, okres Opava
souřadnice: 50°1'37.86''N, 17°42'20.52''E, ± 9m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-07
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: zavalen odpadem
ID: 14024000

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: Úblo: rozvolněný remíz kol kóty 397, východně obce
nejbližší obec: Úblo, okres Opava
souřadnice: 50°1'17.76''N, 17°42'43.06''E, ± 9m
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-07
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14023957

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: Láryšov: jižní obvod lesa 425 m jižně vrchu Bříza (465 m)
nejbližší obec: Láryšov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'30.94''N, 17°40'16.97''E, ± 900m
nadmořská výška: 409 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2020: lesní komplex a pole s čerstvě vzcházející polní kulturou dělí travnatá cesta a nad ní značně narušovaná mez
(těžbou, prasaty), místy dosti široká, s četnými plevely;
ID: 14025131

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: Býkov: rozsáhlý remíz (předně západní obvod) 1,0 km jjz. od kostela P. Marie Karmelské v obci
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'38.88''N, 17°41'4.09''E, ± 900m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14025215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



320

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: Láryšov: obvod lesa/pole 660 m jz. vrchu Bříza (465 m)
nejbližší obec: Láryšov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'27.90''N, 17°40'2.62''E, ± 90m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2020: čerstvě zaseto, činorodá činnost myslivecká
ID: 14025187

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: Býkov: bezlesý brdek 400 m jižně kostela P. Marie Karmelské v obci
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'57.65''N, 17°41'27.82''E, ± 9m
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-17
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14024681

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: Býkov: nejvýchodnější brdek 1,06 km j od kostela P. Marie Karmelské v obci
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'35.53''N, 17°41'25.40''E, ± 9m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14025280

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: Býkov: brdek 520 m j. kostela P. Marie Karmelské v obci
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'53.00''N, 17°41'24.08''E, ± 9m
nadmořská výška: 389 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-17
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14024791

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: Býkov: jižní obvod lesního komplexu východně vrchu Bříza (465 m) – několikaletý rozvolněný a (prasaty) disturbovaný úhor,
dosetý travou
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'45.36''N, 17°40'34.18''E, ± 9m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14025048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



321

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: Býkov: drobný brdek 940 m jjz. od kostela P. Marie Karmelské v obci
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'40.02''N, 17°41'16.29''E, ± 9m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14025245

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: Býkov: největší z brdků 1,0 km jižně od kostela P. Marie Karmelské v obci�
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'37.62''N, 17°41'18.98''E, ± 9m
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14025261

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /92/ Opavská pahorkatina: Úvalno (distr.Krnov): 74.b/5972c: osada Pocheň, pastviny J svahu nad údolím Čižiny, roztrouš.
nejbližší obec: Úvalno, okres Opava
souřadnice: 50°1'58.00''N, 17°42'13.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1996-06-18
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
projekt: FLDOK
ID: 8325317

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: (24) J Býkova
nejbližší obec: Býkov, okres Opava
souřadnice: 50°1'28.77''N, 17°42'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Neuhäusl R. & Vicherek J. (1960): Příspěvek ke květeně a vegetaci severovýchodního obvodu Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas.
Slez. 21: 499-510.
projekt: FLDOK
poznámka: J od
ID: 8712459

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 128. Velké Heraltice: SSZ, les a pastviny v údolí potoka Hořina Z silnice V.Heraltice - Brumovice po přítok od obce Kolná
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 50°0'0.00''N, 17°41'59.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



322

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 79. /Š/ Úvalno: 0,5 km od Z okraje obce, u silnice k Býkovu
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'49.00''N, 17°43'34.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459555

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 85. Pocheň: stráň 0,5 km S obce
nejbližší obec: Pocheň, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'8.00''N, 17°42'53.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459875

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 74b. Opavská pahorkatina, 5972c, Býkov (distr. Bruntál): jižní obvod lesního komplexu V od vrchu Bříza (465 m), několikaletý
rozvolněný, prasaty rozrývaný a místy travami dosévaný úhor, 50°02'45,4"N, 17°40'34,1"E, 437 m n. m.
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'45.40''N, 17°40'34.10''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Lustyk P. & Doležal J. [eds] (2021): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae – XIX. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 56:
31–176.
projekt: Florlit
poznámka: str. 151-152; uvedeno jako průvodní druh u taxonu Sagina apetala subsp. apetala
ID: 14256733

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: t0238_153201_24_T4.2
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'30.05''N, 17°43'2.50''E, ± 50m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová. t0238: t0238. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.08.2001 - 25.07.2004
ID: 4071215

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: t0238_153201_126_T5.5
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'45.31''N, 17°40'32.27''E, ± 125m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová. t0238: t0238. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.08.2001 - 25.07.2004
ID: 4071539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



323

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: t0238_153201_44_T4.2
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'37.64''N, 17°40'55.74''E, ± 258m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová. t0238: t0238. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.08.2001 - 25.07.2004
ID: 4071001

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: t0238_153201_125_T4.2
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'34.30''N, 17°40'31.04''E, ± 75m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová. t0238: t0238. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.08.2001 - 25.07.2004
ID: 4071535

5972d

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: Brumovice: Místní část Za Blažkem, na levém břehu nad Hořinou, drobné skalky pod vedením velmi vysokého napětí na
hraně svahu, snad loni čerstvě vyklučeno.
nejbližší obec: Brumovice, okres Opava
souřadnice: 50°0'30.69''N, 17°45'23.49''E, ± 9m
nadmořská výška: 311 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-09-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162999

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: t0238_153202_35_T1.1
nejbližší obec: Brumovice u Opavy, okres Opava
souřadnice: 50°1'34.72''N, 17°45'44.89''E, ± 51m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová. t0238: t0238. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.08.2001 - 25.07.2004
ID: 4071793

5973d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Silesia: Opava: výslunný okraj lesa sever. od Hněvošic (sev. od Opavy).
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 50°0'50.75''N, 17°59'25.07''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1957-06-20
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



324

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Rezervace "Hněvošický háj" asi 9 km SV Opavy
souřadnice: 50°1'28.78''N, 17°57'23.63''E, ± 2500m
datum: 1974
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8582872

5974c

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: (111) vzácně v okolí Třebomi
nejbližší obec: Třebom, okres Opava
souřadnice: 50°2'45.31''N, 18°1'32.40''E, ± 400m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954
pramen: Vicherek J. (1960): Poznámky ke květeně Slezska II.. - Přírod. Čas. Slez. 21: 443-446.
projekt: FLDOK
ID: 8712171

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Rohov; V SSZ a JJZ části katastru ve fragmentech teplomilných trávníků
souřadnice: 50°0'49.19''N, 18°4'11.90''E, ± 1898m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014
nálezce: Adrian Czernik
pramen: Mgr. Jan Klečka, Ph.D., Mgr. Adrián Czernik (2014): Krajinářská studie - optimalizace ekologické stability krajiny v k. ú. Rohov
projekt: NDOP
ID: 12075113

5974d

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: (107) u Strahovic
nejbližší obec: Strahovice, okres Opava
souřadnice: 50°0'5.68''N, 18°5'16.49''E, ± 400m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954
pramen: Vicherek J. (1960): Poznámky ke květeně Slezska II.. - Přírod. Čas. Slez. 21: 443-446.
projekt: FLDOK
ID: 8712165

6044b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Česká republika: Nečtiny, osada Nové Městečko (okr. Plzeň-sever): zřícenina hradu Nečtiny (Preitenstein).
nejbližší obec: Nečtiny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'39.20''N, 13°9'41.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-09
nálezce: Ivona Matějková; Radim Paulič
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571899

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 376. Nečtiny: osada Nové Městečko, zřícenina hradu Nečtiny (Preitenstein)
nejbližší obec: Nečtiny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'39.20''N, 13°9'41.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-09
nálezce: Ivona Matějková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
herbář: PL
projekt: FK ČBS
ID: 14072257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



325

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: k0162_114208_92_T3.5B
nejbližší obec: Nečtiny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'0.78''N, 13°9'53.10''E, ± 4m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. k0162: k0162. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.10.2002 - 05.08.2003
ID: 3602409

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nečtiny - hrad
souřadnice: 49°57'38.97''N, 13°9'36.89''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-06-12
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: K4A
ID: 11182372

6045b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 201. Strážiště: borový les a skalky 400 m JV až 300 m JJV od kostela ve vsi
nejbližší obec: Strážiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'13.60''N, 13°19'47.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 420-460 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-10
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14078148

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 211. Štichovice-Křečov: bor na severních svazích údolí Křečovského potoka 730–840 m SSZ od kostela v Křečově
nejbližší obec: Štichovice-Křečov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'43.20''N, 13°19'4.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 413-441 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-09
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14079438

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 208. Štichovice-Křečov: kulturní bor přiléhající k poli v oblasti Na vrchu, 820–970 m S–SSZ od kostela v Křečově
nejbližší obec: Štichovice-Křečov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'48.30''N, 13°19'10.00''E, ± 80m
nadmořská výška: 443-452 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-09
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14079967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



326

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 165. Strážiště: travnatý kopeček 550–600 m SSZ od kostela ve vsi, asi 170–230 m Z od silnice
nejbližší obec: Strážiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'41.40''N, 13°19'29.20''E, ± 80m
nadmořská výška: 470-475 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-10
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14078194

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 163. Strážiště: travnatý kopeček 600–630 m SSZ od kostela ve vsi, asi 70 m Z od silnice
nejbližší obec: Strážiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'43.10''N, 13°19'33.90''E, ± 35m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-10
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14078228

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 161. Strážiště: lesní lem 680–690 m S od kostela ve vsi
nejbližší obec: Strážiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'46.20''N, 13°19'45.40''E, ± 80m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-10
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14078246

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: k0228_114210_943_T6.1B
nejbližší obec: Vysočany u Manětína, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'56.18''N, 13°16'47.68''E, ± 40m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0228: k0228. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3606047

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: k0224_123106_102_K3
nejbližší obec: Strážiště u Mladotic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'43.08''N, 13°19'34.25''E, ± 34m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0224: k0224. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.09.2001 - 16.09.2004
ID: 3692685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



327

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Strážiště u Mladotic
souřadnice: 49°59'23.65''N, 13°19'45.01''E, ± 51m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-07-04
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10779134

6046a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 350. Kralovice-Řemešín: lem s rozvolněnými trávníky na pomezí lesa a louky (pastviny) na jihozápadním úpatí vrchu Pod
Březinou asi 1,65 km SSV od budovy železniční stanice Mladotice
nejbližší obec: Kralovice-Řemešín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'58.15''N, 13°22'29.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2019-07-11
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14071649

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 244. Strážiště: světlý květnatý bor na kopci 290–350 m VSV od vsi
nejbližší obec: Strážiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'37.40''N, 13°20'3.60''E, ± 40m
nadmořská výška: 468-484 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14075495

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 472. Mladotice: smíšený les podél lesní cesty 670–1000 m SSZ od železniční zastávky Mladotice-zastávka
nejbližší obec: Mladotice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'44.50''N, 13°20'34.00''E, ± 140m
nadmořská výška: 400-410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14078031

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 252. Mladotice: horní hrana borového lesa (místy s lískou) podél cesty 1,3–1,8 km SSZ od železniční zastávky
Mladotice-zastávka
nejbližší obec: Mladotice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'5.00''N, 13°20'22.00''E, ± 247m
nadmořská výška: 420-455 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-10
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14078067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



328

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 249. Strážiště: podél cesty severovýchodně od lomu v lesní části 0,8–1,1 km V od kostela ve vsi
nejbližší obec: Strážiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'22.50''N, 13°20'29.00''E, ± 160m
nadmořská výška: 450-465 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-10
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14078259

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Plzeň-sever: Strážiště: skály nad L břehem Střely 1 km JV obce
nejbližší obec: Strážiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'28.53''N, 13°22'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Houfek J. (1979): Krátká floristická sdělení z území Československa. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 160-0.
projekt: FLDOK
ID: 9181262

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: k0224_123106_150_T3.5B
nejbližší obec: Strážiště u Mladotic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'27.49''N, 13°19'57.83''E, ± 43m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0224: k0224. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.09.2001 - 16.09.2004
ID: 3692161

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Strážiště u Mladotic
souřadnice: 49°59'27.63''N, 13°19'57.88''E, ± 55m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-07-04
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10779942

6046c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Příkop při silnici z Plas do Nebřezin.
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'38.77''N, 13°24'35.69''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-07-21
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



329

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 504. Plasy: podél lesní cesty na jižních svazích v jižním cípu lesa V cihelně, 600–900 m SSV od kostela Nenebevzetí Panny
Marie
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'28.00''N, 13°23'39.00''E, ± 137m
nadmořská výška: 380-430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-07
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14084023

6046d

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. eu-carthusianorum var. pratensis
lokalita: Kralovice: Úklon u myslivny Čečin
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'21.20''N, 13°27'41.18''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-08-23
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542270

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. eu-carthusianorum var. pratensis
lokalita: Kralovice: Písčitý suchopar mezi Nebřezinami u Sokolkou
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'7.54''N, 13°24'58.54''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1914-10-12
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542271

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 570. Kočín: suché stráňky nad cestou v údolí Lesního potoka 1 km JJZ od návsi
nejbližší obec: Kočín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'18.20''N, 13°28'12.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-08
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14072482

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 697. Břízsko: skalní ostroh nad jezem Chaloupkův mlýn na řece Střele
nejbližší obec: Břízsko, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'38.30''N, 13°29'34.90''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14072976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



330

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 568. Nebřeziny: podél Nebřezinského potoka v severní (levobřežní) části vsi proti poudu potoka až k bývalé hájovně při
severoseverovýchodním okraji vsi, břehy potoka, skalnaté svahy, lesní okraje
nejbližší obec: Nebřeziny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'28.00''N, 13°25'1.00''E, ± 318m
nadmořská výška: 310-340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-11
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14085076

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Dolní Hradiště nahe Plasy bei Plzeň, Kleine Felsen oberhalb der Střela SW Dolní Hradiště
souřadnice: 49°54'37.00''N, 13°28'55.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983-07-04
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens IV. Die Ausstrahlung der Xerothermflora in
Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 99: 565-602.
projekt: ČNFD
ID: 1854234

6047a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 587. Kralovice: aluviální louky a okraje lesa v nivě Kralovického potoka
nejbližší obec: Kralovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'2.00''N, 13°30'24.50''E, ± 719m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14070575

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: k0230_123114_140_T3.5B
nejbližší obec: Hodyně u Dřevce, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'16.02''N, 13°31'33.35''E, ± 158m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0230: k0230. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3703367

6047b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 729. Všehrdy: skalka v lese nad cestou 0,8 km VJV od vsi
nejbližší obec: Všehrdy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'36.80''N, 13°35'56.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 323-338 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14075871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



331

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 727. Všehrdy: okolí lesní cesty od V okraje vsi po Brodský mlýn 0,6 km V–VJV od vsi
nejbližší obec: Všehrdy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'45.60''N, 13°35'35.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 330-346 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14075853

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 731. Holovousy: bor na svahu nad levým břehem Všehrdského potoka v lese 230 m JV od Baborova mlýna, 1,2 km JZ od vsi
nejbližší obec: Holovousy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'28.80''N, 13°36'14.20''E, ± 40m
nadmořská výška: 320-328 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14075898

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Západní Čechy, 1. Chříč: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Chříč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'19.00''N, 13°38'34.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1985
nálezce: A. Pyšek; P. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8262956

6047c

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Křivoklátsko, Plzeň-sever, Borek u Kozojed - výslunná skála na levém břehu Střely v zatáčce cesty do Dolního Hradiště, asi
300 m od soutoku s Kralovickým potokem (lokalita č. 8). Skalnatá půda, suchá, výslunné stanoviště.
nejbližší obec: Dolní Hradiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'55.40''N, 13°30'25.79''E, ± 80m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-07-15
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571922

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Křivoklátsko, Plzeň-sever, Borek u Kozojed - dolní část skalnatého svahu porostlého akáty za mostem přes Střelu naproti
cestě, odbočující ze silnice do Piplova mlýna (lokalita č. 21). Humus ve skalních trhlinách, suchý. Výslunné stanoviště. Dosti hojně
vedle Artemisia campestris, Sedum telephium aj.
nejbližší obec: Kozojedy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'55.82''N, 13°31'10.08''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-07-28
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



332

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 766. Bujesily: lesnaté svahy s travnatými enklávami podél cesty od Berounky k silnici Bujesily–Liblín, 0,6 km SSZ až 1,0 km
SSV od středu vsi
nejbližší obec: Bujesily, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'15.00''N, 13°34'29.00''E, ± 386m
nadmořská výška: 270-335 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14074942

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: střední Berounka, za Liblínským mlýnem
souřadnice: 49°55'28.30''N, 13°33'8.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-07-17
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1964): Dřeviny a jejich porosty na střední Berounce. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2286658

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: p0178_123119_938_T1.1
nejbližší obec: Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'28.80''N, 13°33'15.52''E, ± 56m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0178: p0178. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3706944

6047d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Poříčí Berounky, obec Zvíkovec, vrch Hamouz 468 m, přímo nad pravým břehem Berounky, asi 2,5 km JZ od středu obce.
Roztroušeně ve světlém boru SZ exp. blízko pod vrcholem vrchu.
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'19.64''N, 13°39'17.92''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1978-09-19
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589206

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Plzeňsko: zříceniny Krašova
nejbližší obec: Bohy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'56.06''N, 13°35'18.27''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1954-06-13
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



333

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: střední Berounka, Pod Hamouzem
souřadnice: 49°56'26.00''N, 13°39'18.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-07-20
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1964): Dřeviny a jejich porosty na střední Berounce. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2286353

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Údolí střední Berounky: skála pod Velkou Hůrkou (Třímanské skály) na pravém břehu Berounky
souřadnice: 49°55'50.00''N, 13°36'25.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-07-18
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1967): Lesní a křovinná společenstva údolí střední Berounky. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 1: 20-37.
projekt: ČNFD
ID: 2012065

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: p0178_123119_970_T3.5B
nejbližší obec: Rakolusky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'16.43''N, 13°35'12.88''E, ± 75m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0178: p0178. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3707016

6048a

lokalita: Bohemia occidentalis: In declivibus apricis saxosis in ripis fluvii Mže inter vico Skreje et Zvíkovec.
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'50.14''N, 13°44'38.32''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1938-07-28
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566641

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /1/ CHKO Křivoklátsko: potenciální zátopová zóna plán.přečerp.vod.elek v údolí Berounky /oba břehy/ od obce Roztoky po
obec Zvíkovec.
nejbližší obec: Roztoky, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'28.55''N, 13°42'23.57''E, ± 5000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1989): Výzkum fytogenofondu v chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko 1.etapa. - Bohem. Centr. 18:
105-142.
projekt: FLDOK
ID: 8948555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



334

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Čilá, skála 0,6 km SZ obce na L břehu Berounky
souřadnice: 49°57'59.00''N, 13°44'6.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-06-08
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2104870

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Čilá, skála 0,6 km SZ obce na L břehu Berounky
souřadnice: 49°58'2.00''N, 13°43'60.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-06-08
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2063256

6048b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Údolí Zbirožského potoka u Skrej.
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°57'29.68''N, 13°45'12.44''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1902-08
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551390

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Rakovnicko: Týřovická skála, u Skryj, roztr.
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'1.92''N, 13°47'39.37''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1957-09-02
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589199

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Bohemia centralis. Skryje, stráň pod Čertovou skálou u Berounky.
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'50.45''N, 13°47'33.19''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-05-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



335

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Berg Velká Pleš, exp.S,
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'13.00''N, 13°48'23.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-07-28
pramen: Kolbek J. (1978): Beitrag zur Kenntnis des Woodsio-Asplenietum und Asplenietum septentrionalis in Böhmen. - Preslia 50:
213-224.
projekt: FLDOK
ID: 7921385

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Z úbočí Tejřovského vrchu, zejména na větrních hranách
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'28.55''N, 13°47'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1944
nálezce:  Muraňský;  Šmarda; Jaromír Klika
pramen: Klika J. (1947): Příspěvek k rozšíření teplomilné květeny na Křivoklátsku. - Příroda (Brno) 39: 75-77.
projekt: FLDOK
poznámka: na cestě
ID: 8703880

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: J terasovité svahy Tejřovské skály
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'28.55''N, 13°47'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1944
nálezce:  Muraňský;  Šmarda; Jaromír Klika
pramen: Klika J. (1947): Příspěvek k rozšíření teplomilné květeny na Křivoklátsku. - Příroda (Brno) 39: 75-77.
projekt: FLDOK
ID: 8703868

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /1/ Křivoklátsko: Velká Pleš /navr. SPR/, leží na k. ú. Bránov okr. Rakovník, strmé většinou suťové či skeletové svahy,
vrcholové partie i JZ, Z a SZ svahy včetně přirozených otevřených ploch a pleší
nejbližší obec: Bránov, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'28.55''N, 13°47'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 250-495 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973
pramen: Rivola M. (1975): Některé nové návrhy chráněných území na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 4: 52-63.
projekt: FLDOK
ID: 8922051

původní jméno: Dianthus carthusianorum
souřadnice: 49°58'22.00''N, 13°46'19.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-05-22
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1071387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



336

původní jméno: Dianthus carthusianorum
souřadnice: 49°59'44.00''N, 13°47'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1984-10-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1054218

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Týřovice, Týřovická skála na pravém břehu Berounky, 0,7 km V od obce
souřadnice: 49°58'57.00''N, 13°47'42.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-07-26
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2420251

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Týřovice, Týřovická skála na pravém břehu Berounky, 0,7 km V od obce
souřadnice: 49°58'57.00''N, 13°47'42.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-07-26
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2420226

6048c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Ostrovec u Terešova
souřadnice: 49°56'24.46''N, 13°44'42.96''E, ± 165m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-09-04
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2729 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.1
ID: 11034731

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Lhotka u Terešova
souřadnice: 49°54'21.24''N, 13°44'19.11''E, ± 212m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-07-29
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2685 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10889567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



337

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Ostrovec u Terešova
souřadnice: 49°56'24.46''N, 13°44'42.96''E, ± 165m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-09-04
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2729 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T6.1B
ID: 11034751

6048d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 1. CHKO Křivoklátsko: Flóra a vegetace křivoklátských pleší: Sirková hora: malá otevřená plocha na JZ svaích nad Zbirožským
potokem včetně skalných výchozů, nachází se J obce Skryje
nejbližší obec: Skryje, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'24.00''N, 13°45'34.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kučera T. & Mannová V. (1998): Srovnávací studie křivoklátských pleší. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 97:
7-48.
projekt: FLDOK
ID: 9636434

původní jméno: Dianthus carthusianorum
souřadnice: 49°56'58.00''N, 13°45'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-08-01
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1067742

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PR Jezírka v CHKO Křivoklátsko. JZ od obce Skryje.
souřadnice: 49°56'50.00''N, 13°45'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
nálezce: O. Bílek
pramen: Bílek O. (2003): Příspěvek k poznání flóry a vegetace přírodní rezervace Jezírka v CHKO Křivoklátsko. - Bohem. Centr., Praha,
26: 149-184.
projekt: ČNFD
ID: 1126169

6049a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /2/ Křivoklátsko: Vysoký Tok, skalnatý hřeben a JV svahy asi 1 km SZ osady Karlova Ves /navržené k ochraně/
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'28.56''N, 13°52'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 490-546 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973
pramen: Rivola M. (1975): Některé nové návrhy chráněných území na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 4: 52-63.
projekt: FLDOK
ID: 8922180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



338

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 99. Karlova Ves: SPR Vysoký Tok - SZ od obce
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'28.56''N, 13°52'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8943055

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: sním. 13. CHKO Křivoklátsko: Vegerace pleší v komplexu xerotermní vegetace Křivoklátska: Vysoký Tok: vrchol, J exp.,
/nachází se caa 1 km SZ Karlovy Vsi/
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'28.00''N, 13°51'4.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1994-07-10
pramen: Kučera T. & Mannová V. (1998): Srovnávací studie křivoklátských pleší. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 97:
7-48.
projekt: FLDOK
ID: 9638068

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 7. CHKO Křivoklátsko: Flóra a vegetace křivoklátských pleší: PR Vysoký Tok: (o rozloze cca 9ha) se nachází asi 1 km SZ obce
Karlova Ves
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'31.00''N, 13°51'5.00''E
nadmořská výška: 546 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kučera T. & Mannová V. (1998): Srovnávací studie křivoklátských pleší. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 97:
7-48.
projekt: FLDOK
ID: 9637103

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Křivoklátsko:Vysoký Tok-bezlesí pod vrcholem
nejbližší obec: Branov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'33.31''N, 13°50'56.40''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Některé nové návrhy chráněných území na Křivoklátsku. 1975.
projekt: NDOP
ID: 7181185

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Křivoklátsko:Vysoký Tok-drnové porosty nad skalkami
nejbližší obec: Branov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'33.39''N, 13°50'59.07''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Některé nové návrhy chráněných území na Křivoklátsku. 1975.
projekt: NDOP
ID: 7181163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



339

6049b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PP Stará ves 2
souřadnice: 49°57'42.01''N, 13°59'15.92''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-06-13
nálezce: Václav Somol
pramen: Václav Somol (2013): Monitoring PPK
projekt: NDOP
poznámka: originální hodnota pokryvnosti: 0,01 %
ID: 11290333

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PP Stará ves 1
souřadnice: 49°57'48.00''N, 13°59'34.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-06-13
nálezce: Václav Somol
pramen: Václav Somol (2013): Monitoring PPK
projekt: NDOP
poznámka: originální hodnota pokryvnosti: 0,01 %
ID: 11290309

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PP Stará ves 1
souřadnice: 49°57'48.00''N, 13°59'34.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-06-05
nálezce: Petra Karešová
pramen: Petra Karešová (2012): Monitoring PPK
projekt: NDOP
poznámka: originální hodnota pokryvnosti: 0,01 %
ID: 11292540

6049c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
souřadnice: 49°54'10.00''N, 13°54'16.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-08-23
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1066589

původní jméno: Dianthus carthusianorum
souřadnice: 49°54'6.00''N, 13°53'22.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-09-07
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1054953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



340

6049d

původní jméno: bez určení
lokalita: Stráň pod Hřebenem sev. záp. od Zdic
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°55'7.05''N, 13°57'24.26''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1920-05-01
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551490

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okres Beroun, louka 300 m od nádraží ve Zdicích ve směru sev. vých., podklad ornice, jíl.
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'40.06''N, 13°59'15.53''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1963-09-18
nálezce: R. Šmatláková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561438

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Knížkovice u Zdic, okraj lesa na Hřebenu
nejbližší obec: Knížkovice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'59.82''N, 13°56'44.08''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941-09-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564660

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Samohelka (nahoře)
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'31.95''N, 13°58'15.23''E, ± 120m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-06-25
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566650

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 257. Svatá: lesní porost na J úpatí vrchu Dubová (455,1), ca 310-350 m n. m., 11. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Svatá, okres Beroun
souřadnice: 49°56'32.00''N, 13°58'55.00''E
nadmořská výška: 310-350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



341

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 220. Trubín: PP Trubínský vrch, skalní stepi, ca 330-360 m n. m., 11. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Trubín, okres Beroun
souřadnice: 49°56'35.00''N, 13°59'47.00''E
nadmořská výška: 330-360 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413195

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Sním./5/. Samohelka ve Zdicích, travnatá plocha uvnitř lesních porostů. Exp.V.
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°55'12.00''N, 13°57'44.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1978-07-26
pramen: Kolbek J. (1985): Málo známá rostlinná společenstva Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Preslia 57: 151-169.
projekt: FLDOK
ID: 8049124

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Berg Dubový bei Trubín (Diabas).
souřadnice: 49°56'40.00''N, 13°58'55.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-06-14
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1862895

6050a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora bohemica. Neuhütten [= Nová Huť] bei (Prag) Beraun [= Beroun]
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'50.50''N, 13°59'58.70''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1886-06-13
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544214

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Okr. Beroun: Stradonice - výslunná stráň za železničním podjezdem, nad potokem, cca 340 m n. m., hojně.
nejbližší obec: Stradonice, okres Beroun
souřadnice: 49°59'41.11''N, 14°1'36.46''E, ± 40m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1963-06-09
nálezce: B. Hronešová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



342

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 95. Hýskov: stráně na L břehu řeky proti Stradonicím
nejbližší obec: Hýskov, okres Beroun
souřadnice: 49°58'28.57''N, 14°2'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8942889

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Stradonice, ostroh na levém břehu řeky nad mostem
souřadnice: 49°59'49.00''N, 14°1'34.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 3045142

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Strádonice, svahy nad tratí na L břehu Berounky proti obci
souřadnice: 49°59'55.00''N, 14°1'37.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-06-09
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2063514

6050b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Skalnaté stráně u Sv. Ivana
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'7.91''N, 14°8'1.34''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1903-06
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551388

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Čechy, Beroun, Loděnice, vyslunná stráň, roztroušeně
nejbližší obec: Loděnice, okres Beroun
souřadnice: 49°59'45.79''N, 14°9'29.91''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-08
nálezce: Pavla Veselá
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564621

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Tab.2.sním.29. NPR Karlštejn: Kopec Doutnač: Snímky na "skalní stepi": velká step, několik metrů na V blíže pěšiny, 9m
(čtver.).
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°57'14.00''N, 14°9'12.00''E
nadmořská výška: 330-433 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. (2007): Kopec Doutnáč v NPR Karlštejn, modelové území geobotanických studií. - Bohem. Centr. 28: 287-320.
projekt: FLDOK
ID: 8259814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



343

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Tab.2.sním.30. NPR Karlštejn: Kopec Doutnač: Snímky na "skalní stepi": velká step, horní okraj pod cestičkou, 9m (čtver.).
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°57'14.00''N, 14°9'12.00''E
nadmořská výška: 330-433 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. (2007): Kopec Doutnáč v NPR Karlštejn, modelové území geobotanických studií. - Bohem. Centr. 28: 287-320.
projekt: FLDOK
ID: 8259830

6050c

původní jméno: bez určení
lokalita: Zlatý kůň u Koněprus již. od Berouna
nejbližší obec: Koněprusy, okres Beroun
souřadnice: 49°54'57.53''N, 14°3'57.35''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1920-05-01
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551491

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia centralis, distr. Beroun, vápencový velkolom Čertovy schody u Koněprus.
nejbližší obec: Tmaň, okres Beroun
souřadnice: 49°54'44.63''N, 14°3'47.76''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2000-09
nálezce: J. Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565134

lokalita: Bohemica, distr. Beroun: lapicidinae Kosov prope pagum Jarov.
nejbližší obec: Beroun-Jarov, okres Beroun
souřadnice: 49°56'19.18''N, 14°3'17.83''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-07-10
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566657

lokalita: Bohemia centralis: In rupibus calcareis prope vicum Králův Dvůr.
nejbližší obec: Králův Dvůr, okres Beroun
souřadnice: 49°56'51.75''N, 14°1'37.66''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1938-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566643

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Distr. Beroun, Koněprusy - výslunný trávník na návrší Zlatý kůň.
nejbližší obec: Koněprusy, okres Beroun
souřadnice: 49°54'56.65''N, 14°4'1.56''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-10
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



344

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Popovice u Berouna, 1,2 km JJZ od železnič. stanice, nad sedlem mezi vrcholy Koukolovy hory
souřadnice: 49°55'5.00''N, 14°0'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1980-07-06
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1488497

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Popovice (okr. Beroun): 1,2 km JJZ od železnič. stanice, JJZ od vrcholu Koukolovy hory
souřadnice: 49°55'5.00''N, 14°1'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1980-07-06
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1488462

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Králův Dvůr: křoviny a lesíky u lomu 0,9Km V(-VJV) od železniční stanice.
nejbližší obec: Jarov u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'21.67''N, 14°3'16.05''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6887928

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Slavíky: okraje lesa a les na J svazích Koukolovy hory, 0,6km SV od obce.
nejbližší obec: Tmaň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'7.90''N, 14°1'26.45''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6893804

6050d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora bohemica. Koda
nejbližší obec: Tetín, okres Beroun
souřadnice: 49°56'1.25''N, 14°7'13.50''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1925-05-29
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544270

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Böhmen. Srbsko - Budnan [= Budňany] Kalkf./Heide
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°55'57.43''N, 14°9'33.53''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1916-08-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



345

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora bohemica. Koda u Srbska
nejbližší obec: Tetín, okres Beroun
souřadnice: 49°56'1.56''N, 14°7'20.98''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1925-05
nálezce: B. Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551036

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Pod Velkou Horou u Karlštejna
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'55.21''N, 14°9'23.20''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1904-06-04
nálezce:  Bayer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551391

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Velká Hora u Karlova Týna
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'53.49''N, 14°9'20.22''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1903-07
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551387

původní jméno: Dianthus
lokalita: Srbsko (okres Beroun) na vápencích.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'11.91''N, 14°8'5.58''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1954-08-01
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564612

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Český kras, Beroun, Měňany, 0,8 km SV od obce, mechatá stráň s roztroušenými duby, zásaditá půda, 350 m s. m.
nejbližší obec: Měňany, okres Beroun
souřadnice: 49°54'46.00''N, 14°7'38.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012-07-22
nálezce: Tereza Tejklová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603673

původní jméno: Dianthus carthusianorum s. l.
lokalita: Střední Čechy: okr. Beroun, Velká hora u Karlštejna
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'54.75''N, 14°9'20.92''E, ± 180m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1939-05-14
nálezce: František Hořavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



346

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: NPR Karlštejn - skalky při silnici na Chlum
souřadnice: 49°56'32.00''N, 14°8'40.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-06-21
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3044150

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Srbsko (Český kras), Dřínová hora ca 2 km SV od obce
souřadnice: 49°56'48.00''N, 14°9'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-04-28
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1615347

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Český kras, vrch Strážiště (mezi obcemi Korno a Měňany)
souřadnice: 49°54'54.00''N, 14°7'42.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1994-09-24
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Zákravský P. (1996): Vegetace stepní enklávy na vrchu Strážiště (Český kras). - Příroda, Praha, 5: 23-32.
projekt: ČNFD
ID: 1792065

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Český kras, vrch Strážiště (mezi obcemi Korno a Měňany)
souřadnice: 49°54'54.00''N, 14°7'42.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1994-07-07
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Zákravský P. (1996): Vegetace stepní enklávy na vrchu Strážiště (Český kras). - Příroda, Praha, 5: 23-32.
projekt: ČNFD
ID: 1791951

6051a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okr. Beroun: Trněný Újezd: malý zbytek skalní stepi na skalce zarůstající trnkou nad cestou při Z okraji vápenco¬vého lomu
Holý vrch 820 m JJV od vsi. 361 m n. m.
nejbližší obec: Trněný Újezd, okres Beroun
souřadnice: 49°57'57.90''N, 14°13'27.60''E
nadmořská výška: 361 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2020-05-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13950158

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okr. Beroun: Bubovice: květnatý trávník nad pěšinou na Z svahu návrší Čeřinka u JJZ okraje obce
nejbližší obec: Bubovice, okres Beroun
souřadnice: 49°57'56.80''N, 14°9'57.40''E, ± 20m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2022-10-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



347

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 135. Loděnice: při zelené turistické značce u chat asi 0,4 km J až 1 km JZ od vrchu Kolo, ca 300-330 m n. m., 11. 7. 2001, M.
Štefánek.
nejbližší obec: Loděnice, okres Beroun
souřadnice: 49°59'33.00''N, 14°10'11.00''E
nadmořská výška: 300-330 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8410929

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Trněný Újezd (BE), 0,5 km J od středu obce, střední část údolního svahu
souřadnice: 49°58'4.00''N, 14°13'13.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1975-06-04
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1487217

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Mokrý vrch
souřadnice: 49°57'28.70''N, 14°10'1.28''E, ± 516m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2013
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J., Chvojková E., Sova P., Václavíková E. (2013): Botanická inventarizace NPR Karlštejn
projekt: NDOP
ID: 12070601

6051b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora Bohemiae. Okolí Prahy. Paseky na Hradilovském kopci u Vonoklas.
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'20.61''N, 14°16'15.03''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-05-22
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544191

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Střední Čechy, krajina dolní Berounky, okolí Hor. Černošic. Kraj silnice na trávě ze Solopisk do Roblína (asi 230 m n. m.)
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'48.88''N, 14°16'53.82''E, ± 600m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1940-07-01
nálezce:  Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



348

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia centr.: in silva in valle rivuli Švarcava prope opp. Horní Černošice, alt. ca. 250 m s. m., solo calcareo-humoso
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'24.80''N, 14°18'15.84''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1931-06-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551383

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 68. Choteč: lesní porost na vrchu Škrábek na levém břehu Radotínského potoka ca 1 km SZ od obce, 13. 7. 2001, M. Král.
nejbližší obec: Choteč, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'27.00''N, 14°16'28.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-13
nálezce: M. Král
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8408372

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 73. Chýnice: Červená skála V od obce na V břehu potoka, ZSZ od Dubečského mlýna, 13. 7. 2001, M. Král.
nejbližší obec: Chýnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'43.00''N, 14°16'23.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-13
nálezce: M. Král
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8408537

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Felsen am linken Bachufer zwischen Roblín und Solopysky bei Praha (Kalk).
souřadnice: 49°57'55.00''N, 14°17'10.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1966-09-24
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1863962

6051c

lokalita: Střední Čechy: Váp. svahy u Karlova Týna.
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'20.62''N, 14°11'23.79''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1930-05
nálezce: P. Sillinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



349

lokalita: Střední Čechy: Karlův Týn vápencové stepní svahy
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'20.62''N, 14°11'23.79''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1930-06
nálezce: P. Sillinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544244

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: K. Týn
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'20.62''N, 14°11'23.79''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1914-08-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544269

lokalita: Flora bohemica. Karlštejn
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'18.60''N, 14°11'13.82''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1930-05-24
nálezce:  Sillinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551049

původní jméno: Dianthus carthusianorum f. parviflorus
lokalita: Flora bohemica. Zadní Třebáň u Berouna
nejbližší obec: Zadní Třebaň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'0.12''N, 14°11'54.53''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1925-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551469

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 7. Běleč: cesta a suché skalnaté (diabas) meze nad levým břehem Stříbrného potoka, mezi usedlostmi ca 1-1,5 km Z od
Bělče, 11. 7. 2001, J. Štěpánek.
nejbližší obec: Běleč, okres Beroun
souřadnice: 49°54'41.00''N, 14°9'56.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8406648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



350

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 43. Hlásná Třebaň: břidlicové skalky na JZ okraji vrchu Políčko, ca 900 m SSV od mostu přes Berounku, ca 250-270 m n. m.,
10. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Hlásná Třebáň, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'15.00''N, 14°14'16.00''E
nadmořská výška: 250-270 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-10
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8407655

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 50. Hlásná Třebaň: skalní step na J až JZ orientovaném svahu asi 600 m JZ od osady v Chaloupkách, ca 290 m n. m., 10. 7.
2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Hlásná Třebáň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'53.00''N, 14°13'42.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-10
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8407763

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hlásná Třebáň: břidlicové skalky na JV okraji vrchu Políčko, ca 900m SSV od mostu přes Berounku
nejbližší obec: Hlásná Třebaň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'36.32''N, 14°12'17.94''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-10
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6881828

6051d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Střední Čechy. Na pasece u koty 368 m jižně od Všenor.
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'20.90''N, 14°18'52.34''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1944-07-02
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544193

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flussufer b. Dobřichovice
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'31.95''N, 14°16'37.76''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1934-05-27
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14550478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



351

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Karlík_5230635
nejbližší obec: Karlík, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'20.51''N, 14°15'48.13''E, ± 78m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005-07-04
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0523. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5658632

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Dobřichovice - Karlík: cesta v lese od čer. značky ke Karlíku, asi 400-600 m SZ od kostela v Karlíku
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°56'26.04''N, 14°15'14.96''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-10
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6880022

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PR Karlické údolí 548
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°56'54.59''N, 14°15'17.14''E, ± 1206m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1972
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola Milan. Botanická inventarizace SPR Karlické údolí. 1972.
projekt: NDOP
ID: 7068899

6052a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Tschecho-Slovakia. Radotin, in declivis calcareis
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'41.68''N, 14°20'26.54''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1922-08-05
nálezce: G. I. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542283

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. eucarthusianorum
lokalita: údolí Károvského potoka [Lhotecký potok]; skála
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'24.30''N, 14°24'39.20''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-07-11
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544271

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Květena Čech. Okolí Radotína: Velký háj - okolí koty 346 (Klapice) Smíšený, spíše dubový les - travnatá cesta
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'8.40''N, 14°20'38.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1940-07-15
nálezce: Josef Hanzík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



352

lokalita: Bohemia centr.; distr. Praha: in rupibus calcareis in valle apud opp.Radotín
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'54.58''N, 14°19'57.43''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1935-09-17
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544206

lokalita: Flora bohemica. Bohemia centralis: in valle Radotínské údolí ad Praha.
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'54.58''N, 14°19'57.43''E, ± 2500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1928-07-05
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544281

lokalita: Radotin.
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'54.58''N, 14°19'57.43''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1915-06-25
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544245

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Závist
nejbližší obec: Lhota u Dolních Břežan, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'44.83''N, 14°24'30.71''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1913-07-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544268

lokalita: Radotínské údolí u Prahy
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'54.58''N, 14°19'57.43''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce:  Drude
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544255

původní jméno: bez určení
lokalita: Flora Bohemica. Bohemia centralis: in valle Radotínské údolí ad Praha
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'42.28''N, 14°20'25.30''E, ± 1300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1928-07-05
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



353

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia centr.: in valle ad vic Radotín ad cap. Praha
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'42.28''N, 14°20'25.30''E, ± 1300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1913-06
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551478

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Böhmen: Zavist bei Prag
nejbližší obec: Lhota u Dolních Břežan, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'44.26''N, 14°24'28.59''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1886-06-09
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551498

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia centr.: distr. Praha (merid.): in rupibus schistac. supra pag. Závist ad op. Zbraslav, ca 300 m s. m.
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'18.43''N, 14°24'18.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970-07
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565143

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /2/RS/JK/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, PP Radotínské skály (v citaci uvedeno i 5 fyt.snímků, poloha snímků na mapě
4, str.41, roky 1985-1987 /S obce Radotín/
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'23.00''N, 14°21'21.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9667727

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Praha, Radotín, přírodní památka Radotínské skály
souřadnice: 49°59'31.00''N, 14°21'47.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1985-06
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. et Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Prag., Praha, 14: 1-66.
projekt: ČNFD
ID: 1794848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



354

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: SPR Černá rokle, CHKO Český kras, k. ú. obce Kosoř, J a JV orient. strmý svah v údolí Šachetského p
souřadnice: 49°59'25.00''N, 14°20'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1981): Inventarizační průzkum vegetačního krytu SPR Černá rokle. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2268004

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: S část býv. keltského oppida (Šance) na P břehu Břežanského potoka před ústím do Vltavy
souřadnice: 49°58'17.00''N, 14°24'6.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-06-18
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. (1997): Vegetace a flora prehistorického keltského opida ve středních Čechách. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 11: 21-30.
projekt: ČNFD
ID: 2079768

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Lhota u Dolních Břežan; Zarůstající druhově bohatý teplomilný trávník na hlubší půdě druhově na pomezí T3.5B, T3.3D a
T3.4D. Místy se vyskytuje Geranium sanguineum, Teucrium chamaedris atd. a travník přechází do lemu T4.1 Bylo by vhodné
pastevní hospodaření.
souřadnice: 49°57'25.40''N, 14°23'59.53''E, ± 160m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-09-03
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0810 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 12951781

6052b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia centr.: opp. Praha: in decliv. graminosis collis Čihadlo supra pag. Komořany, ca 300 m s. m.
nejbližší obec: Točná, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'32.87''N, 14°25'21.64''E, ± 160m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970-07
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565146

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Praha, Libuš, stráň u domu č.p. 297
nejbližší obec: Praha-Libuš, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'43.86''N, 14°28'7.08''E, ± 100m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1970-07
nálezce: B. Reš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



355

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Šance
nejbližší obec: Točná, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'11.07''N, 14°24'56.68''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Komentář administrátora 2024-11-27: Excerpovaná publikace vznikla kompilací mnoha starších pramenů. Způsob
excerpce dat do NDOP byl nesprávný, přiřazený nálezce Pavel Špryňar a rok nálezu 2001 jsou (téměř) u všech záznamů chybné. Celá
datová sada včetně tohoto záznamu byla mezitím v databázi NDOP smazána.
ID: 6815645; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Šance
nejbližší obec: Točná, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'9.46''N, 14°25'0.53''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Komentář administrátora 2024-11-27: Excerpovaná publikace vznikla kompilací mnoha starších pramenů. Způsob
excerpce dat do NDOP byl nesprávný, přiřazený nálezce Pavel Špryňar a rok nálezu 2001 jsou (téměř) u všech záznamů chybné. Celá
datová sada včetně tohoto záznamu byla mezitím v databázi NDOP smazána.
ID: 6815644; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6052c

lokalita: Zvole, PR Zvolská homole, hrany skal a lesní okraje na skalním hřbetu nad Vltavou, cca 60 m JZ – 330 m JJV od železniční
zastávky Dolní Břežany-Jarov
souřadnice: 49°56'44.21''N, 14°23'49.77''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-04-04
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915436

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okr. Praha-západ: Jarov: suché trávníky na náspu silnice nad nedávno vytvořenou cyklostezkou na pravém břehu Vltavy
480–560 m J od železniční zastávky Dolní Břežany-Jarov, při úpatí skal PP Zvolská homole
nejbližší obec: Jarov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'33.00''N, 14°23'46.50''E, ± 40m
nadmořská výška: 192-195 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-05-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13949937

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Homole
nejbližší obec: Zvole u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'21.99''N, 14°23'42.14''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1942-08-15
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



356

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora bohemica. Lesní travn. místa u Vraného
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'13.77''N, 14°23'11.01''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1925-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544181

lokalita: Čechoslovakia: Bohemia centr.: distr. Praha: ad declivia fruticosa supra fl. Vltava in valle inter pag. Skochovice et Jíloviště, alt
350 m, solo schistaceo
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'30.34''N, 14°21'36.12''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-08-01
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14550484

lokalita: Flora bohemica. Jíloviště
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'39.25''N, 14°20'33.55''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551047

původní jméno: Dianthus carthusianorum var. uniflora
lokalita: U Jíloviště na fyllitech
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'56.12''N, 14°21'45.76''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1924-09
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551412

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vrané n. Vlt.: suché březové háje nad silnicí do Zvole, břidlice, 320 m n. m.
nejbližší obec: Zvole, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'13.55''N, 14°23'39.89''E, ± 400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-05-29
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562272

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. vulgaris
lokalita: Klínec, asi 350 m, Kamenité paloučky mezi K. a Trnovou
nejbližší obec: Klínec, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'27.71''N, 14°21'3.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1934-08-08
nálezce: Jan Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



357

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0054_124217_20_T8.1B
nejbližší obec: Zvole u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'31.27''N, 14°24'1.15''E, ± 8m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Tomáš Černý. a0054: a0054. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3762029

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0054_124217_11_L3.1
nejbližší obec: Zvole u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'22.88''N, 14°24'19.12''E, ± 98m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Tomáš Černý. a0054: a0054. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3762020

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Zvole u Prahy; Bývalá zalesněná pastvina. Zbytky teplomilných a světlomilných druhů. Dnes Melampyro-Carpinetum
vincetoxicetosum
souřadnice: 49°56'22.78''N, 14°24'19.14''E, ± 99m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-09-23
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0810 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12952713

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Zvole u Prahy; Zarůstající očko vřesoviště na lesním průseku podél cesty. Maloplošné, zarůstá
souřadnice: 49°56'31.12''N, 14°24'1.26''E, ± 23m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-09-23
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0810 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T8.1B
ID: 12952910

6052d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0054_124217_243_T3.5B
nejbližší obec: Okrouhlo, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'44.53''N, 14°26'51.83''E, ± 7m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Tomáš Černý. a0054: a0054. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3762286

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0054_124217_257_T3.5B
nejbližší obec: Okrouhlo, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'13.19''N, 14°27'18.25''E, ± 8m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Tomáš Černý. a0054: a0054. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3762316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



358

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0346_124223_386_T3.5B
nejbližší obec: Jílové u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'5.40''N, 14°29'21.16''E, ± 16m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0346: a0346. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3764492

6053a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Květena Čech. Naleziště: Jihových. okolí Prahy; na okraji borového lesa u polní cesty z myslivny u obce Horní Jirčany, nad
myslivnou asi 300 m směrem k obci. Půda: trochu stíněná, suchá.
nejbližší obec: Horní Jirčany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'9.70''N, 14°32'52.50''E, ± 300m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1940-08-04
nálezce: Jan Ihracký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544237

lokalita: Květena Čech, jihovýchodní okolí Prahy, soudní okres Říčany; na stráni po pravém břehu Olešského potoka za obcí Kocanda
k myslivně Krsovice pod lesem Horka
nejbližší obec: Osnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'40.02''N, 14°32'44.82''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1941-07-27
nálezce: J. Ihracký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14550475

lokalita: Květena Čech, jihových. okolí Prahy, údolí Botiče za hájovnou Krsovice před rozcestím Olešky–Radějovice, soudní okres
Říčany.
nejbližší obec: Osnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'12.49''N, 14°33'12.14''E, ± 200m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1941-07-13
nálezce: J. Ihracký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14550476

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. vulgaris
lokalita: Suché, výslunné a písčité pastviny a meze. Návrší u Jirčan Horních, hoj.
nejbližší obec: Jesenice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'6.18''N, 14°32'23.73''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1959-07-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



359

6053b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Říčany
nejbližší obec: Říčany u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'32.03''N, 14°39'31.16''E, ± 2000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1922-07-24
nálezce: Karel Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14545107

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Voděrádky - na mezi u pole
nejbližší obec: Voděrádky, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'41.16''N, 14°38'19.26''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1961-06-17
nálezce: D. Jiráňová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564647

původní jméno: Dianthus
lokalita: Říčany - sl. místo na Fabianě
nejbližší obec: Říčany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'47.73''N, 14°39'5.30''E, ± 100m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: s. d.
nálezce: D. Jiráňová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564714

6053c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Pohoří, Chotouň, rozvolněný okraj louky nad silnicí cca 235 m SSV od zvoničky v Chotouni
souřadnice: 49°54'8.94''N, 14°30'56.24''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-05-20
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13927327

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Květena Čech. Naleziště: jihovýchodní okolí Prahy; údolí za Osadou Psáry u Jílového, pod kótou Vápenka. Půda: dosti vlhká,
nestíněná.
nejbližší obec: Psáry, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'36.50''N, 14°30'51.70''E, ± 400m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1940-10-13
nálezce: Jan Ihracký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



360

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Květena Čech. Naleziště: jihových.okolí Prahy; nad obcí Psáry u Jílového,na kotě "Vápenka" 429 m n.m. Rostlo na půdě silně
kamenité, je to lom na vápenec.
nejbližší obec: Psáry, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'35.23''N, 14°30'56.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1940-10-20
nálezce: Jan Ihracký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544239

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0296_124218_1_T3.3D
nejbližší obec: Dolní Jirčany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'23.78''N, 14°30'55.04''E, ± 12m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Alexandra Klaudisová. a0296: a0296. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3762357

6054a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Tehov, Praha-východ, Hůra, suchá stráň
nejbližší obec: Všestary, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'45.56''N, 14°41'54.79''E, ± 500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1961-08-12
nálezce: Karel Dražil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562259

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. vulgaris
lokalita: Na okraji borového lesa, 500 m záp. Vojkov, Říčany
nejbližší obec: Říčany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'17.50''N, 14°42'20.61''E, ± 200m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1943-05-23
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585257

6054c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Ježov (Lipka); Senohraby: zaniklý hrad původně na strmé ostrožně, dnes v prostoru sev, zhlaví žst, Senohraby
souřadnice: 49°54'1.30''N, 14°43'40.58''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-21
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: svah pod býv, hradem
ID: 12002251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



361

6054d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hradové Střimelice_1580237
nejbližší obec: Hradové Střimelice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'22.28''N, 14°48'17.42''E, ± 86m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2007-07-28
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0158. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5200983

6055a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Studované území leží cca 3km JV od Kostelce nad Čern.lesy, na P břehu Nučického potoka mezi obcemi Oleška a Nučice. V
strana území je ohranič břeh.porost.jmenovaného potoka, z J silnicí Konojedy-Nučice, zbývající strany jsou lemované lesy, rozloha
7,5km čtv. Sledované jsou lemy silnic, meze, břeh.porosty, okraje pol.cest a ostatní.
nejbližší obec: Nučice u Kostelce n., okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'11.00''N, 14°53'2.00''E
nadmořská výška: 360-410 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2004
nálezce:  Nováková
pramen: Nováková J. (2004): Liniová vegetace na Nučicku (jižní Černokostelecko). - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 67-89.
projekt: FLDOK
ID: 8006731

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kostelec n/Č.l., lok. č. 72-76
souřadnice: 49°59'32.44''N, 14°51'21.58''E, ± 3500m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1981
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8575099

6055b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kouřim, nad pravým břehem potoka Vavřinec ca 1 km JV od města
souřadnice: 49°59'53.00''N, 14°59'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003-04-30
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1620550

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0408_133110_50_T6.1B
nejbližší obec: Toušice, okres Kolín
souřadnice: 49°59'23.57''N, 14°59'26.34''E, ± 53m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0408: a0408. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3836492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



362

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0408_133110_49_T3.5B
nejbližší obec: Toušice, okres Kolín
souřadnice: 49°59'21.73''N, 14°59'27.56''E, ± 4m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0408: a0408. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3836485

6055c

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: 303. Stříbrná Skalice: Z expozice lem lesů SV od obce při dolním toku Oplanského potoka
nejbližší obec: Stříbrná Skalice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'28.61''N, 14°52'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145251

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Oplany (7 km J od Kostelce n. Č. Lesy). Lesní cesta Z obce a údolí Oplanského potoka ke stříbrné Skalici. Pole U Stříbrné Sk.
souřadnice: 49°55'28.61''N, 14°52'23.60''E, ± 2500m
datum: 1978-07-12
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8584896

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Výžerky_1590007
nejbližší obec: Výžerky, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'42.72''N, 14°53'22.20''E, ± 35m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2007-09-07
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0159. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5201221

6056a

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: 327. Nová Ves: údolí potoka mezi mlýnem Stojespal a osadou Hoštice
nejbližší obec: Nová Ves, okres Kolín
souřadnice: 49°59'11.55''N, 15°2'31.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 280-290 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



363

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bečváry: zavážený lom u silnice V rybníka "Bosák", sepentinit
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
souřadnice: 49°57'13.00''N, 15°4'20.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1970
pramen: Jaroš V. (1998): Doplněk k rozšíření významných a chráněných druhů cévnatých rostlin v Čechách. - Muz. a Součas., ser.
natur. 12: 11-18.
projekt: FLDOK
ID: 9678457

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bečváry: travnatá plocha u rybníka "Bosňák" blíž želez.tratě, serpentinit
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
souřadnice: 49°57'9.00''N, 15°4'17.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1970
pramen: Jaroš V. (1998): Doplněk k rozšíření významných a chráněných druhů cévnatých rostlin v Čechách. - Muz. a Součas., ser.
natur. 12: 11-18.
projekt: FLDOK
ID: 9678458

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bečváry, bývalý lom SZ od rybníka "Bosňák"
souřadnice: 49°57'14.00''N, 15°4'12.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1972-07-24
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1980): Vegetační poměry hadcového obvodu bečvárského. - Stud.  ČSAV, Praha, 1980/1: 189-202.
projekt: ČNFD
ID: 2069700

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bečváry, okraj cesty S od rybníka "Bosňák"
souřadnice: 49°57'12.00''N, 15°4'19.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1971-07-19
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1980): Vegetační poměry hadcového obvodu bečvárského. - Stud.  ČSAV, Praha, 1980/1: 189-202.
projekt: ČNFD
ID: 2069723

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0408_133206_5_T1.1
nejbližší obec: Mlékovice, okres Kolín
souřadnice: 49°58'54.84''N, 15°1'47.42''E, ± 37m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0408: a0408. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3841702

6057a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



364

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: 349. Bořetice: hadcové skalky nad potokem ca 700 m S obce
nejbližší obec: Bořetice, okres Kolín
souřadnice: 49°58'28.63''N, 15°12'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147506

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bořetice (Kolín), Zárubova stráň ca 0,5 km S od obce
souřadnice: 49°58'19.00''N, 15°10'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003-04-30
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1620525

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0317_133208_46_T3.5B
nejbližší obec: Bohouňovice I, okres Kolín
souřadnice: 49°59'12.84''N, 15°11'19.75''E, ± 3m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Alena Jírová
pramen: Alena Jírová. a0317: a0317. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3842127

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0317_133208_40_T3.4D
nejbližší obec: Bohouňovice I, okres Kolín
souřadnice: 49°59'10.21''N, 15°11'1.03''E, ± 197m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Alena Jírová
pramen: Alena Jírová. a0317: a0317. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3842103

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Miskovice; mělký lůmek, části výchozy skalního podloží bez vegetace
souřadnice: 49°57'21.98''N, 15°12'47.74''E, ± 14m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-08-09
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0802 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 12811338

6057b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Květena Kutnohorska, Jihovýchodní úbočí Kaňkovských vrchů ( a jinde)
nejbližší obec: Sedlec u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'3.11''N, 15°17'5.17''E, ± 300m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1942-08-25
nálezce:  Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14550469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



365

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Čechy střední - Kutná Hora: na palouku na již. svahu trig. 352 Kaňk
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'17.07''N, 15°16'42.58''E, ± 150m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1939-07-19
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564622

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kutná Hora, východní úbočí vrcholu Kaňk nad Kutnou Horou, křovinami zarůstajicí teplé stráňky 300 m JV od rozhledny, JV
od vápencového lůmk NPR
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'7.00''N, 15°17'21.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-08-18
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589182

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 6057_5. Hlízov, opuštěný lom na SV úpatí Kaňku, 1,5 km JJZ od středu obce
nejbližší obec: Hlízov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'39.54''N, 15°17'16.80''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933624

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 6057_8. Kutná Hora-Sedlec, V a JV svah vrchu Kaňk, travnaté stráňky a horní část sadu, 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'11.87''N, 15°17'10.82''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13933625

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0003_133215_10_T6.1B
nejbližší obec: Sedlec u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'3.86''N, 15°17'13.31''E, ± 53m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0003: a0003. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3843623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



366

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Sedlec u Kutné Hory; okolo výstupu opuk, sešlap
souřadnice: 49°58'9.06''N, 15°17'19.07''E, ± 11m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-06-01
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0802 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3D
ID: 12811770

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Sedlec u Kutné Hory; Lůmek na vrchu Kaňk, v místech s hlubší půdou se šíří Calamagr.epig., Arrhen.ela., 2. návštěva 18.8.
souřadnice: 49°58'10.60''N, 15°17'17.60''E, ± 21m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-06-01
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0802 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T6.1B
ID: 12811840

6057c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Květena Kutnohorska: kamenité stráně údolí Vrchlice v okolí hradiště Cimburku
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'39.18''N, 15°14'48.97''E, ± 400m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1941-07-27
nálezce:  Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551433

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bylany u Kutné Hory; místy přechody k T1.1, na mělčích místech k T5.5, zarůstá keři, místy expanze ovsíku
souřadnice: 49°55'41.82''N, 15°13'48.77''E, ± 172m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-07-13
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2553 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12800123

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bylany u Kutné Hory; porost v okolí cvičných skal a na jejich temeni, navazující chatová kolonie
souřadnice: 49°55'29.87''N, 15°13'54.70''E, ± 75m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-07-13
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2553 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12800203

6057d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



367

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Květena Kutnohorska, Křesetice, skalnatý lesík, zvaný Anapuš.
nejbližší obec: Křesetice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'41.12''N, 15°15'10.95''E, ± 150m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1943-06-23
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušený
ID: 14544235

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Perštýnec - stráně (pastviny) u dvora. Místy hojný
nejbližší obec: Perštejnec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'46.98''N, 15°17'10.56''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1941-09-02
nálezce:  Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14550467

lokalita: Kutná Hora
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'58.11''N, 15°16'3.06''E, ± 2500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14550477

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: e0129_133220_111_T3.1
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'10.07''N, 15°15'41.62''E, ± 53m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. e0129: e0129. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3845629

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kutná Hora; skalky nad silničkou v osadě Vrchlice, zarůstá šeříkem, javorem klenem
souřadnice: 49°56'9.98''N, 15°15'41.63''E, ± 53m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-06-15
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2553 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.1
ID: 12800956

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Křesetice; Suchá stráňka částečně zarůstající keři s výskytem více typických druhů. Z vrchu z východní strany nebezpečí
šíření ruderálů.
souřadnice: 49°54'22.48''N, 15°16'17.24''E, ± 83m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2013-07-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2492 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 11683292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



368

6058a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
souřadnice: 49°58'28.64''N, 15°22'23.60''E, ± 2500m
datum: 1972
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8585890

6058b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Brambory, okr. Čáslav, okraj boru při silnici do Bílého Podolí
nejbližší obec: Brambory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'32.63''N, 15°28'30.64''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1950-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589224

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Č.8. Vinice: Na Familiích
nejbližší obec: Vinice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'28.64''N, 15°27'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1921
nálezce:  Maximovič
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070507

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Brambory při polní cestě podél lesa JV obce
souřadnice: 49°58'33.35''N, 15°28'43.52''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12131968

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Svobodná Ves okraj lesa nad zatáčkou silnice na Vinici
souřadnice: 49°59'15.86''N, 15°27'36.06''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-04-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12132617

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Svobodná Ves okraj lesa nad zatáčkou silnice na Vinici
souřadnice: 49°59'15.86''N, 15°27'36.06''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-11-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12132542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



369

6059a

lokalita: Flora: bohemica, Bohemia orientalis: In arenosis ad montium "Železné Hory", pedes occidentales apud vicum Semeč [=
Semtěš] haud procul ab oppido Čáslav
nejbližší obec: Semtěš u Bílého Podolí, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'35.55''N, 15°30'50.11''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1924-06-23
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14545066

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okr. Pardubice, Seník, mez V obce u polní cesty do Pelechova.
nejbližší obec: Jankovice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'46.12''N, 15°32'11.29''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2002-08-20
nálezce:  Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589188

původní jméno: Dianthus cartusianorum
lokalita: mezi Seníkem a Pelechovem [Seník - Pelechov]
nejbližší obec: Seník, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'28.65''N, 15°32'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14486601

6059b

původní jméno: Dianthus cartusianorum
lokalita: Kozinec u Choltic
nejbližší obec: Choltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'28.65''N, 15°37'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14486594

6059c

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: E.31. Podhořany: stráně J obce
nejbližší obec: Podhořany, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'28.64''N, 15°32'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



370

6059d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okr. Chrudim, Heřmanův Městec-Konopáč, intravilián, suchá jižní stráň za parkovištěm u koupaliště
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'16.33''N, 15°38'46.68''E, ± 80m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1987-08-25
nálezce: B. Dvořáková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589187

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Železné hory: Konopáč u Heřm. Městce
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'16.92''N, 15°38'42.11''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-07-31
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589195

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: F.6. Konopáč: les, rybníky Konopáč, Herout, Rohlík a obec (Zitko 1887, Zitko ap. Čelakovský 1888, Košťál 1885-1892, Šulc
1906, Horák 1942, Hadač J. 1943, Neuhüsl 1952,1972, Faltys 1984,
nejbližší obec: Konopáč, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'15.80''N, 15°38'49.60''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989
nálezce: František Černohous
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073226

6060c

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: G.15. Čejkovice
nejbližší obec: Čejkovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'28.65''N, 15°42'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1889
nálezce: Josef Zitko
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074141

6060d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Chrudimsko. Obnažené skály u Škrovádu nad Chrudimkou, 271 m s. m.
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'12.79''N, 15°48'50.84''E, ± 350m
nadmořská výška: 271 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1955-06-26
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



371

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Rabštejnská Lhota, PP Na skalách, okraj památky, v lesním lemu.
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'53.63''N, 15°46'18.51''E, ± 50m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2023-09-14
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589178

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Lhota Rabštejnská, pískovcový pahorek východně od rybníka
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'56.24''N, 15°46'17.33''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-07-14
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589192

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Železné hory: Škrovád: plato nad pískovcovým lomem.
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'15.15''N, 15°48'55.73''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-06-18
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589193

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PP Na skalách
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'57.47''N, 15°46'16.44''E, ± 177m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Botanický invent. průzkum CHPV Na skalách. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6687013

6061c

lokalita: Východní Čechy, Železné hory: výslunná travnatá stráň u viaduktu u Zaječic (při cestě), opuka, asi 280 m n.m.
nejbližší obec: Zaječice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'9.65''N, 15°52'15.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1946-07-02
nálezce: R. Neuhäusl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



372

6062b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Ve Vysokém Mýtě
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.68''N, 16°7'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: s. d.
pramen: Trkal 1933 fide Domin K. (1942): První příspěvek k poznání květeny v povodí Tiché Orlice u Ústí nad Orlicí, v údolí Třebovky
u Č. Třebové a na Litomyšlsku. (Studie o původu a složení východočeské květeny. Část II.). – Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl.
math.-natur., 1942/1: 1–59.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 6062b, 6062d, 6063a a 6063c ; V seznamu literatury je uvedena "Květena okresu
vysokomýtského. Sborník Vysokomýtsko, p. 181 - 196, Vysoké Mýto 1933"
ID: 14349453

6063a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 1. Choceň: svahové, kumulační a přilehlé podsvahové partie slínovcových stěn PR Peliny, zhruba 300 m SV od podchodu
pod železniční násep trati, 100 od západního okraje slepého ramene Tiché Orlice, 49°59'57" N, 16°14'17" E.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'57.00''N, 16°14'17.00''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1995-06-23
pramen: Kovář P. (2015): Floristické nálezy v Českomoravském mezihoří z exkurzí Katedry botaniky PřF UK z 90. let 20. století. –
Zprávy Čes. Bot. Společ. 50: 131–148.
projekt: Florlit
poznámka: u lokality uvedena následující data návštěv: 23. 6. 1995 a 20. 9. 1996; na hranici kvadrantů 6063a a 5963c
ID: 13855053

6071b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /101/ Jesenické podhůří: Horní Benešov 75/6071b: J okraj lesa kopce Strážisko (605).
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'35.00''N, 17°37'37.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-08-22
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8325326

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: 7.Opavsko, osada Bělidlo u Hor.Benešova, kopeček na jih os osady, J exposice
nejbližší obec: Hor.Benešov, Opavsko, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'28.76''N, 17°37'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez. 20: 13-27.
projekt: FLDOK
ID: 8679726

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 124. Horní Životice: J svahy pahorkzu nad silnicí H. Benešov - M. Heraltice S obce
nejbližší obec: Horní Životice, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'18.00''N, 17°38'51.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



373

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 315. Horní Benešov: okraje lesa a křoviny v okolí vrchu Kozinec (596 m) asi 1,8 km JV obce
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'23.00''N, 17°36'48.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470297

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 321a. Horní Benešov: JZ lem lesa povrchové části pahorku Strážisko (605 m)
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'42.00''N, 17°35'38.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-08-22
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470808

6071c

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. vulgaris
lokalita: Flora Moraviae: mont. Nízký Jeseník: prope pagum Leskovec n. Moravicí, ad occidentem versus a pago (cca 1 km), ad
marginem silvae supra flumin. Moravice. [=nyní v.n. Slezská Harta]
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'38.12''N, 17°33'27.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1977-07-05
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4166
ID: 14585248

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /4/ louky u kříže před Leskovcem /nad silnicí/
nejbližší obec: Leskovec, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'28.75''N, 17°32'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-10
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny povodí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 449-470.
projekt: FLDOK
ID: 8716893

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PP Razovské tufity
nejbližší obec: Razová, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'51.21''N, 17°31'19.94''E, ± 9999m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš Leoš. Přírodní památka Razovské tufity: botanická inventarizace. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6293137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



374

6071d

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: Staré Heřminovy: Skupina 5 brdků cca 1,2 km SV od kostela v obci Staré Heřminovy
nejbližší obec: Staré Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'29.50''N, 17°38'6.03''E, ± 90m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-05-15
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162328

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: Bohdanovice: staré břidličné haldy na západě obce
nejbližší obec: Bohdanovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'52.19''N, 17°39'14.24''E, ± 900m
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-07-31
nálezce: David Hlisnikovský; Jiří Kupka
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: vzácně
ID: 13729120

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /102/ Jesenické podhůří: Horní Benešov 75/6071d: nekosené zbytky pastvin J od pahorku Nad šachtami (558).
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'53.00''N, 17°36'11.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997-09-16
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
projekt: FLDOK
ID: 8325327

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 127. Svobodné Heřmanice: zatopený břidlicový lom nedaleko železniční stanice asi 1,3 km ZJZ obce
nejbližší obec: Svobodné Heřmanice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'34.00''N, 17°39'23.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461556

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 329a. Horní Benešov: lesní lem pahorku Vršina (556 m)
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'14.00''N, 17°35'33.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



375

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Svobodné Heřmanice, břidlicový odval
nejbližší obec: Svobodné Heřmanice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'35.54''N, 17°39'32.66''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Polášek Zdeněk, Boža Petr, Dočkalová Zuzana, Majkus Zdeněk. MSK_projekt EHP_2009: 5.6 Flóra a fauna antropogenně
ovlivněných ploch v Moravskoslezském kraji: Břidlicový odval ve Svobodných Heřmanicích. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7018377

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Svobodné Heřmanice
nejbližší obec: Svobodné Heřmanice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'11.11''N, 17°39'52.13''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Adrian Czernik
pramen: Adrián Czernik. Biologické posouzení projektu "Svobodné Heřmanice - revitalizace toku". 2010.
projekt: NDOP
ID: 7296394

6072a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /93/ Opavská pahorkatina: Velké Heraltice: 74.b/6072a: pastvina v údolí Horeckého potoka JZ od obce.
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'21.00''N, 17°42'37.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1983-08-23
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8325318

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: (101) meze JZ Košetic
nejbližší obec: Košetice, okres Opava
souřadnice: 49°58'28.76''N, 17°42'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954
pramen: Vicherek J. (1960): Poznámky ke květeně Slezska II.. - Přírod. Čas. Slez. 21: 443-446.
projekt: FLDOK
ID: 8712263

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 131b. Malé Heraltice: svahová mez na P břehu nad soutokem levostran. přítoku Horeckého potoka
nejbližší obec: Malé Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'47.00''N, 17°41'49.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1983-08-23
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



376

6072b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /95/ Opavská pahorkatina: Kamenec (distr.Opava): 74.b/6072b: meze podél komunikace Z od obce.
nejbližší obec: Kamenec, okres Opava
souřadnice: 49°58'41.00''N, 17°45'55.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-09-12
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8325320

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: (19) Hůrka u Štemplovce
nejbližší obec: Štemplovec, okres Opava
souřadnice: 49°58'28.77''N, 17°47'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954
pramen: Vicherek J. (1960): Poznámky ke květeně Slezska II.. - Přírod. Čas. Slez. 21: 443-446.
projekt: FLDOK
ID: 8711916

6072c

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: Jakartovice: Semixerotermní stráň na mělkém skalnatém podkladě, 250 m ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Jakartovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'57.52''N, 17°40'55.42''E, ± 90m
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167632

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /96/ Opavská pahorkatina: Jakartovice: 74.b/6072c: zbytek pastviny V od žel.zastávky.
nejbližší obec: Jakartovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'6.00''N, 17°41'40.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1996-09-17
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8325321

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: 5 Opavsko, Jakartovice,výslunná stráň severovýchodně nádraží,JZ exposice,sklon
nejbližší obec: Jakartovice,Opavsko, okres Opava
souřadnice: 49°55'28.76''N, 17°42'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez. 20: 13-27.
projekt: FLDOK
ID: 8679641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



377

6072d

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. montivagus
lokalita: Podél tratě na travnatém svahu v blízkosti zast. Štáblovice
nejbližší obec: Štáblovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'3.01''N, 17°49'23.72''E, ± 150m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1958-08-29
nálezce: Z. Kilián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564699

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Na travnaté stráni podél tratě ve Štáblovicích
nejbližší obec: Štáblovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'1.27''N, 17°49'20.95''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1958-08-29
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603710

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 73. Bruntál: lesík mezi obcemi Stěbořice a Jamnice
nejbližší obec: Stěbořice, okres Opava
souřadnice: 49°55'28.77''N, 17°47'23.64''E, ± 5000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9286563

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 142d. Nový Dvůr u Opavy: rumiště
nejbližší obec: Nový Dvůr u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°55'52.00''N, 17°46'7.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463300

6073b

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: (23) Opavsko - výslunné meze SSV Oldřišova
nejbližší obec: Oldříšov, okres Opava
souřadnice: 49°59'42.17''N, 17°57'51.60''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954
pramen: Vicherek J. (1960): Poznámky ke květeně Slezska II.. - Přírod. Čas. Slez. 21: 443-446.
projekt: FLDOK
ID: 8711933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



378

6073c

původní jméno: cf. subsp. latifolius
lokalita: Opava-Kylešovice: tzv. Louka u kruháče, oseta pestrou druhovou směsicí firmou Natura Semix
nejbližší obec: Opava-Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'46.73''N, 17°53'30.01''E, ± 9m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2021-07-06
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14115512

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /5/ Opava
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'28.77''N, 17°52'23.65''E, ± 5000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Podpěra J. (1949): Jak proniká teplobytná květena do údolí jesenických a beskydských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 10:
81-95.
projekt: FLDOK
ID: 8719867

6073d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Opavsko - u Kravařské pískovny
nejbližší obec: Kravaře, okres Opava
souřadnice: 49°56'33.91''N, 17°59'47.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1969-06-14
nálezce: Jiří Gill
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566632

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /98/ Opavská pahorkatina: Kravaře: 74.b/6074c: pískovna S od Z okraje obce, PP Odkryv v Kravařích, horní část fragmentu
travnaté vegetace.
nejbližší obec: Kravaře, okres Opava
souřadnice: 49°56'40.00''N, 17°59'40.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1992-06-11
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
projekt: FLDOK
ID: 8325323

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: NPP Odkryv v Kravařích
nejbližší obec: Kravaře ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°56'36.86''N, 17°59'43.59''E, ± 9999m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Mgr. Cimalová Šárka. Národní přírodní památka Odkryv v Kravařích . Dílčí inventarizační průzkum dle metodiky SÚPOP
1987. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6291620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



379

6074a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Slezsko: okr. Hlučín, slunná a travnatá stráň severozápadně od Kobeřic
nejbližší obec: Kobeřice, okres Opava
souřadnice: 49°59'49.84''N, 18°2'48.85''E, ± 600m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1937-08-04
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551432

6074b

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: (106) mezi Chuchelnou a Píští
nejbližší obec: Chuchelná, okres Opava
souřadnice: 49°58'28.79''N, 18°7'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954
pramen: Vicherek J. (1960): Poznámky ke květeně Slezska II.. - Přírod. Čas. Slez. 21: 443-446.
projekt: FLDOK
ID: 8712162

6074c

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: (108) pískovna V osady Kraváře
nejbližší obec: Kraváře, okres Opava
souřadnice: 49°55'28.78''N, 18°2'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954
pramen: Vicherek J. (1960): Poznámky ke květeně Slezska II.. - Přírod. Čas. Slez. 21: 443-446.
projekt: FLDOK
ID: 8712167

6144a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /4d/ Okolí Bezdružic na Tachovsku: jižně expon.údolní svahy Hadovky pod zříceninou hradu Gutštejn, skalnaté stráně pod
Gutštejnem, v místech stíněných listnáči,
nejbližší obec: Šipín, okres Tachov
souřadnice: 49°51'10.00''N, 13°1'4.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Mudra P. (1989): Některá botanicky zajímavá přirozená společenstva širšího okolí Bezdružic. - Sborn. Okres. Muz. Tachov
24: 97-104.
projekt: FLDOK
ID: 7914999

6144b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Málkovice u Pernarce_2130153
nejbližší obec: Málkovice u Pernarce, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'33.12''N, 13°8'0.42''E, ± 21m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-10
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0213. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5254470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



380

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Lípa u Úněšova_2130173
nejbližší obec: Lípa u Úněšova, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'47.23''N, 13°8'33.29''E, ± 50m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-03
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0213. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5254694

6145a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Radimovice u Všerub_2140344
nejbližší obec: Radimovice u Všerub, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'29.92''N, 13°12'38.74''E, ± 117m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-21
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0214. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5258621

6146b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: p0201_123303_902_T3.5B
nejbližší obec: Žichlice u Hromnic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'16.24''N, 13°27'44.03''E, ± 151m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-09
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0201: p0201. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3724823

6146c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Česká republika: Plzeňská pahorkatina vlastní: Třemošná u Plzně: Bykovské polesí, les Chmelnice, SV od obce.
nejbližší obec: Třemošná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'2.22''N, 13°24'43.27''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-06-19
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571905

6146d

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. eu-carthusianorum
lokalita: Plzeň: Poříční luka u Habrové.
nejbližší obec: Dolany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'8.04''N, 13°28'56.18''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1927-07-21
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



381

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /15/ Plzeň.pahork.vlast.: Žichlice: údolí Třemošenského potoka asi 1km ZJZ od obce. (čtverec sít.map.6146)
nejbližší obec: Žichlice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'54.00''N, 13°27'14.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
pramen: Sofron J., Škrábek J. & Bureš J. (2006): Krátká floristická sdělení ze západních Čech. - Calluna 11: 12-13.
projekt: FLDOK
ID: 7960335

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: p0201_123302_963_T3.5B
nejbližší obec: Hromnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'37.50''N, 13°26'52.08''E, ± 132m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-09
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0201: p0201. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3724666

6147a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Tab.1.sním.7. Berounkatal: Čivice: 1km NNO des Ortes, rechten Ufer,
nejbližší obec: Čivice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'5.00''N, 13°31'8.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-06-03
pramen: Blažková D. (1979): Das Potentillo albae-Festucetum rubrae - eine Reliktgesellschaft der vorintensiven Landwirtschaft. -
Preslia 51: 47-69.
projekt: FLDOK
ID: 7922366

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Čivice, Berounkatal, 0,3 km NO des Ortes, 20m vom Wehr, linkes Ufer
souřadnice: 49°53'10.00''N, 13°31'5.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-06-03
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1979): Das Potentillo albae-Festucetum rubrae - eine Reliktgesellschaft der vorintensiven Landwirtschaft. -
Preslia, Praha, 51: 47-69.
projekt: ČNFD
ID: 1881166

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Čivice, 0,3 km SV od V okraje obce, nad L břehem Berounky
souřadnice: 49°53'7.00''N, 13°31'9.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-06-03
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1489572

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: p0178_123124_131_L8.1B
nejbližší obec: Robčice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'45.17''N, 13°31'48.00''E, ± 105m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0178: p0178. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3709085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



382

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: p0178_123124_28_T3.1
nejbližší obec: Olešná u Radnic, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'0.92''N, 13°31'26.51''E, ± 5m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0178: p0178. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3708891

6147b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Radnice u Rokycan_8120419
nejbližší obec: Radnice u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'13.04''N, 13°35'40.34''E, ± 67m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-06-11
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0812. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5861729

6147c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Katastr Nadryby, Natura 2000, kód díla P0152, segment 176
nejbližší obec: Nadryby, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'42.00''N, 13°30'43.31''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-05-25
nálezce: Z. Chocholoušková
projekt: ČNFD
ID: 2987169

6148b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okres Beroun: Jižní svah zalesněný mladými borovicemi za Cerhovicemi.
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
souřadnice: 49°51'11.11''N, 13°49'6.00''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1961-07-15
nálezce: L. Tučková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561449

6148c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Sirská hora na Zbirožském potoce
souřadnice: 49°48'52.00''N, 13°43'39.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1980-07-24
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1985): Málo známá rostlinná společenstva Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Preslia, Praha, 57: 151-169.
projekt: ČNFD
ID: 1953882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



383

6149a

původní jméno: bez určení
lokalita: Hrad Točník
nejbližší obec: Točník, okres Beroun
souřadnice: 49°53'24.81''N, 13°53'12.64''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551429

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Žebrák
nejbližší obec: Žebrák, okres Beroun
souřadnice: 49°53'13.12''N, 13°52'55.11''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1958-09-18
nálezce: R. Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Bělokvětá f.
ID: 14564604

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 254. Chlustina: křovinaté a lesnaté JV svahy 1,1 km SZ od obce, 10. 7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Chlustina, okres Beroun
souřadnice: 49°53'13.00''N, 13°54'42.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414499

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 264. Žebrák: okraje lesíku a okolí rybníčků 0,7 km J až JJV od hradu Točník, 10. 7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Žebrák, okres Beroun
souřadnice: 49°53'8.00''N, 13°53'42.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8415020

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 11. Točník: třešňovka na JJV svazích vrchu se zříceninami hradu Točník až k cestě z obce do Hředlí
nejbližší obec: Točník, okres Beroun
souřadnice: 49°52'28.55''N, 13°52'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 360-420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Skalická A. (1975): Příspěvek ke květeně diabasů na východním okraji Křivoklátska. - Bohem. Centr. 4: 132-140.
projekt: FLDOK
ID: 8923696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



384

6149b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Libomyšl: úpatí Vyšebohu, c. 270
nejbližší obec: Libomyšl, okres Beroun
souřadnice: 49°52'49.22''N, 13°59'30.31''E, ± 400m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-07-05
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564605

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 8) Libomyšl, stráň nad tratí u zastávky ČSD
nejbližší obec: Libomyšl, okres Beroun
souřadnice: 49°52'28.56''N, 13°57'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1985-06-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8895976

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /37/ Návrh CHÚ Otmíčská hora: nachází se v k. ú. Otmíčče /MNV Praskolesy/, opuštěný lom na Otmíčské hoře
nejbližší obec: Praskolesy, okres Beroun
souřadnice: 49°52'28.56''N, 13°57'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1985-06-04
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8946445

6149c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Višňovka u Hořovic a břeh na Štilci
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'24.30''N, 13°54'29.20''E, ± 300m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1919
nálezce: V. Los
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Naleziště na Štilci: 49°51'34.6"N, 13°52'32.6"E
ID: 14544187

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Višňovka u Hořovic
nejbližší obec: Velká Víska, okres Beroun
souřadnice: 49°49'55.67''N, 13°54'35.91''E, ± 400m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1919
nálezce: V. Los
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14545100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



385

6149d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Obora u Lochovic, železiční násep.
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'26.00''N, 13°58'20.80''E, ± 200m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1926-05-19
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544207

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vyprahlý břidličnatý levý břeh silnice vedoucí z Felbabky u Hořovic k Jincům (úbočí vrchu Ostrého)
nejbližší obec: Felbabka, okres Beroun
souřadnice: 49°48'40.75''N, 13°57'26.13''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1919-07-27
nálezce: V. Los
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544188

původní jméno: Dianthus Seguierii
lokalita: Brdy Příbramské: Litavské stráně nad Lochovickým parkem
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'50.82''N, 13°58'53.23''E, ± 150m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1901-05
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551448

původní jméno: Dianthus carthusianorum var. basaltica
lokalita: Rejkovice, lesy nad habr. stráni nad Lopatárnou, 370-390
nejbližší obec: Jince, okres Beroun
souřadnice: 49°49'21.50''N, 13°58'12.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1943-07-13
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564603

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Brdy: stráň nad pr. bř. Litavky od Lochovic k Janovskému mlýnu, c. 310-360.
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'37.31''N, 13°58'49.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 310-360 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1943-07-01
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



386

původní jméno: Dianthus
lokalita: Brdy: v. h. v jehličn. lesích při výstupu od dvora Hejdova na Ostrý, c. 360-400 m
nejbližší obec: Rpety, okres Beroun
souřadnice: 49°48'50.61''N, 13°57'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360-400 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1942-08-18
nálezce: Karel Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565116

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Brdy: j. stráň nad Podlužským potokem u stanice Lochovice, c. 325 m
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'36.99''N, 13°58'22.79''E, ± 50m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1942-08-18
nálezce: Karel Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565122

původní jméno: Dianthus carthusianorum s. l.
lokalita: Bohemia centralis, distr. phytogeogr. Příbramské Podbrdsko (35d), oppidum Příbram, pagus Jince, vicus Křešín, (6149d):
clivus, ca 0,5 km situ bor.-orient. a vico Křešín. Alt. ca 455 m s. m.
nejbližší obec: Křešín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'12.60''N, 13°57'0.70''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-07-24
nálezce: Vojtěch Žíla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570201

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hořovice: stráň na Felbabce, 500 m. n. m.
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°48'39.91''N, 13°56'28.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1940-07-14
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590806

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 1981-1985 (HS 1988) Seznam taxonů na lok. PP Na horách: se nachází v k.ú.Křešín (okr.Příbram), rozloha 4,76ha se rozkláda
na hřbítku a přilehlém J a JV orient. pozvol.svahu údolí drob.levobřež. pítoku Litavky. (střed leží ve čtver.494807/135709/91).
nejbližší obec: Křešín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'7.00''N, 13°57'9.00''E
nadmořská výška: 420-455 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1988
nálezce:  Skalický;  Hrouda
pramen: Hlaváček R. & Karlík P. (2010): Příspěvek k poznání flóry a vegetace PP Na horách a poznámky k teplomilné květeně
Podbrdska. - Bohem. Centr. 30: 193-250.
projekt: FLDOK
ID: 8262530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



387

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 1981-1985 (Ry 1982) Seznam taxonů na lok. PP Na horách: se nachází v k.ú.Křešín (okr.Příbram), rozloha 4,76ha se rozkláda
na hřbítku a přilehlém J a JV orient. pozvol.svahu údolí drob.levobřež. pítoku Litavky. (střed leží ve čtver.494807/135709/91).
nejbližší obec: Křešín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'7.00''N, 13°57'9.00''E
nadmořská výška: 420-455 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1982
nálezce:  Rydlo
pramen: Hlaváček R. & Karlík P. (2010): Příspěvek k poznání flóry a vegetace PP Na horách a poznámky k teplomilné květeně
Podbrdska. - Bohem. Centr. 30: 193-250.
projekt: FLDOK
ID: 8262460

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 1975-1979 (R9 1979) Seznam taxonů na lok. PP Na horách: se nachází v k.ú.Křešín (okr.Příbram), rozloha 4,76ha se rozkláda
na hřbítku a přilehlém J a JV orient. pozvol.svahu údolí drob.levobřež. pítoku Litavky. (střed leží ve čtver.494807/135709/91).
nejbližší obec: Křešín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'7.00''N, 13°57'9.00''E
nadmořská výška: 420-455 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1979
nálezce:  Rivola
pramen: Hlaváček R. & Karlík P. (2010): Příspěvek k poznání flóry a vegetace PP Na horách a poznámky k teplomilné květeně
Podbrdska. - Bohem. Centr. 30: 193-250.
projekt: FLDOK
ID: 8262223

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 1975-1979 (Pa 1976) Seznam taxonů na lok. PP Na horách: se nachází v k.ú.Křešín (okr.Příbram), rozloha 4,76ha se rozkláda
na hřbítku a přilehlém J a JV orient. pozvol.svahu údolí drob.levobřež. pítoku Litavky. (střed leží ve čtver.494807/135709/91).
nejbližší obec: Křešín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'7.00''N, 13°57'9.00''E
nadmořská výška: 420-455 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1976
nálezce:  Palek
pramen: Hlaváček R. & Karlík P. (2010): Příspěvek k poznání flóry a vegetace PP Na horách a poznámky k teplomilné květeně
Podbrdska. - Bohem. Centr. 30: 193-250.
projekt: FLDOK
ID: 8262214

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 33) Křešín, pastviny na pahorku 0,5 km SSV obce
nejbližší obec: Křešín, okres Beroun
souřadnice: 49°49'28.55''N, 13°57'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 410-430 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Jiří Sádlo; Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8896951

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Křešín (okr. Příbram): PP Na horách, při severovýchodním okraji obce
souřadnice: 49°48'7.00''N, 13°57'9.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-06-01
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hlaváček R. et Karlík P. (2010): Příspěvek k poznání flóry a vegetace PP Na horách a poznámky k teplomilné květeně
Podbrdska. - Bohem. Centr., Praha, 30: 193-250.
projekt: ČNFD
ID: 1247331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



388

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Křešín (okr. Příbram): PP Na horách, při severovýchodním okraji obce
souřadnice: 49°48'7.00''N, 13°57'9.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-05-29
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hlaváček R. et Karlík P. (2010): Příspěvek k poznání flóry a vegetace PP Na horách a poznámky k teplomilné květeně
Podbrdska. - Bohem. Centr., Praha, 30: 193-250.
projekt: ČNFD
ID: 1246979

6150a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Skalka u Lejškova
nejbližší obec: Málkov, okres Beroun
souřadnice: 49°53'44.90''N, 14°1'40.84''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1954-09-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562266

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 165. Neumětely: les Housina a jeho J od okraj ca 2 km S od obce, 12. 7. 2001, P. Havlíček.
nejbližší obec: Neumětely, okres Beroun
souřadnice: 49°52'1.00''N, 14°2'22.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Havlíček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411607

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 247. Želkovice: kosená louka na JV okraji obce, 12. 7. 2001, P. Havlíček.
nejbližší obec: Želkovice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'36.00''N, 14°2'25.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Havlíček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414245

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 164. Neumětely: lem polní cesty ca 3 km S od obce, 12. 7. 2001, P. Havlíček.
nejbližší obec: Neumětely, okres Beroun
souřadnice: 49°52'5.00''N, 14°1'19.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Havlíček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



389

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Suchomasty (BE), 1,7 km ZSZ od středu obce, pod vrcholem vrchu Lejškov
souřadnice: 49°53'52.00''N, 14°2'11.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1977-06-08
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1487808

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hradiště Housina, hradiště Housina , kóta 351,4
souřadnice: 49°52'28.56''N, 14°2'23.59''E, ± 2500m
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8592059

původní jméno: Dianthus carthusianorum
souřadnice: 49°52'28.56''N, 14°2'23.59''E, ± 2500m
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591038

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hrádek u Libomyšle; Libomyšl: zaniklý malý hrad na homolovitém návrší s chráněnou lípou při JV okraji obce,
souřadnice: 49°52'13.97''N, 14°0'12.92''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2013-07-20
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12012608

6150b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Český kras (okres Beroun), teplá pastvina na vápencovém vrchu Šamor mezi obcemi Liteň a Vinařice (okr. Beroun), 484 m.
n. m. Nápadně zakrslé formy 4 až 10 cm vysoké na vyprahlých místech na vrcholku Šamoru dosti hojně mezi rostlinami s vyššími
lodyhami.
nejbližší obec: Liteň, okres Beroun
souřadnice: 49°53'39.74''N, 14°6'45.93''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970-07-21
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589203

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 36. Bykoš: diabasové pahorky v polích a přilehlé okraje polí, ca 1,5 km V od obce Bykoš, ca 390-410 m. n. m., 9. 7. 2001, M.
Štefánek.
nejbližší obec: Bykoš, okres Beroun
souřadnice: 49°53'9.00''N, 14°5'6.00''E
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8407504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



390

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 232. Všeradice: Telín, louky, zatravněná pole a převážně druhotné lesní porosty ca 1 km S až SZ od obce, ca 370-420 m n.
m., 12. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'53.00''N, 14°5'58.00''E
nadmořská výška: 370-420 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413720

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 234. Všeradice: v polích a na okraji polní cesty, asi 750-2000 m SZ od Všeradic, ca 370-400 m n. m., 9. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'48.00''N, 14°5'45.00''E
nadmořská výška: 370-400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413749

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Český kras, JV svah Bacína, pod lesem
souřadnice: 49°53'45.00''N, 14°6'15.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002-06-23
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3047985

původní jméno: Dianthus carthusianorum
souřadnice: 49°52'28.57''N, 14°7'23.59''E, ± 2500m
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8592436

6150c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Brdy; temeno vrchu Chlumek 422 m, SV nad obcí Beštín (okres Beroun), podél silnice z Beštína do Hostomic pod Brdy.
Souvislé ostrůvkovité porosty na křemencovém podkladu, na místě, kde býval (na celém povrchu) smíšený les, zrušený počátkem 19.
stol. Na SZ svahu jsou dosud porosty Vaccinium myrtillus.
nejbližší obec: Běštín, okres Beroun
souřadnice: 49°48'33.27''N, 14°1'33.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1970-09-04
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



391

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: ČSSR, Bohemia centr., montes Hřebeny, pagus Hostomice: herbosis in cacumine collis Chlumek (428) supra vicum Běštín.
nejbližší obec: Hostomice, okres Beroun
souřadnice: 49°48'34.30''N, 14°1'35.41''E, ± 150m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1984-07-02
nálezce: J. Štěpánková; J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594609

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Radouš, úsek silnice a žel. náspu k obci Bezdědice, včetně Radouše
souřadnice: 49°49'28.56''N, 14°2'23.60''E, ± 2500m
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8593685

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0047_124301_153_T3.5B
nejbližší obec: Radouš, okres Beroun
souřadnice: 49°50'42.94''N, 14°1'32.74''E, ± 108m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2002
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0047: a0047. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3766718

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0047_124301_151_T3.5B
nejbližší obec: Radouš, okres Beroun
souřadnice: 49°50'29.58''N, 14°1'28.38''E, ± 54m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2002
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0047: a0047. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3766716

6150d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 55) Dobříš, louky pod lesem Lipíž SZ města
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°48'6.20''N, 14°9'14.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



392

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Dobříšsko
souřadnice: 49°48'2.50''N, 14°9'52.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-08-26
nálezce: Štěpánka Marková
pramen: Marková Š. (2007): Vliv historie využívání lokality na dnešní lesní vegetaci na příkladu Dobříšska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1539517

6151a

původní jméno: Dianthus
lokalita: Mníšek pod Brdy, východně od města - kamenitá suchá půda
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'32.13''N, 14°14'47.30''E, ± 650m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1961-06-22
nálezce: M. Matys
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562257

6151b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Mníšek/Prahy
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'59.12''N, 14°15'36.75''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  Prunar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14550474

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Brdy: suchá travnatá návrší u Mníšku.
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'59.75''N, 14°15'38.17''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-08
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. A. Novák: Dianthus carthusianorum subsp. eucarthusianorum var. vulgaris f. uniflorus
ID: 14551417

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Mníšek pod Brdy: stráň na V břehu rybníka pod zámkem
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'4.20''N, 14°15'28.90''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-09-20
pramen: Skalický V. (1975): Zpráva o exkurzi do okolí Voznice. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 13: 9–11.
projekt: Florlit
ID: 13898538

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Mníšek p. B.: louky a meze od J cípu Zámeckého rybníka k severu k silnici do Stříbrné Lhoty
souřadnice: 49°52'28.57''N, 14°17'23.59''E, ± 2500m
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8595245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



393

původní jméno: Dianthus carthusianorum
souřadnice: 49°52'28.57''N, 14°17'23.59''E, ± 2500m
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8595880

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Mníšek p. Brdy: ryb. Sýkorák
souřadnice: 49°52'28.57''N, 14°17'23.59''E, ± 2500m
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8595989

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Mníšek - obce a rybníky Z obce (exkurse vedená dr. V. Skalickým)
souřadnice: 49°52'28.57''N, 14°17'23.59''E, ± 2500m
datum: 1976-09-20
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8595585

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Mníšek pod Brdy_1560207
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'11.20''N, 14°15'6.41''E, ± 10m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-06-20
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0156. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5197077

6151c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Čechy, okres Příbram, Dobříš, S od obce, pod oborou, výslunná mez u cesty, jižní expozice
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°48'5.45''N, 14°9'59.11''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-08
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603669

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 430) Chouzavá u Kytína, louka JZ křižovatky silnice uprostřed chatové osady
nejbližší obec: Chouzavá u Kytína, okres Příbram
souřadnice: 49°49'28.57''N, 14°12'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický; Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



394

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 429) Chouzavá u Kytína, v obci
nejbližší obec: Chouzavá u Kytína, okres Příbram
souřadnice: 49°49'28.57''N, 14°12'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický; Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905200

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Chouzava - při modré značce záp. obce
souřadnice: 49°50'5.00''N, 14°13'3.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-06-12
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3043670

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. carthusianorum
lokalita: Voznice, 730m SSZ od kóty Zelenský (449,9m)
souřadnice: 49°50'16.00''N, 14°13'55.00''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-17
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3055875

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. carthusianorum
lokalita: Voznice, 1,13km SZ od kóty Zelenský (449,9m)
souřadnice: 49°50'10.00''N, 14°13'10.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-17
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3055843

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Voznice_1810455
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°50'14.14''N, 14°13'50.84''E, ± 45m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-10-28
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0181. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5214926

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kytín_1810472
nejbližší obec: Kytín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'12.55''N, 14°13'9.34''E, ± 23m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-11-17
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0181. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5215063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



395

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0094_124309_115_T5.5
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°50'17.63''N, 14°14'13.74''E, ± 121m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0094: a0094. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3770211

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0094_124309_151_T6.1B
nejbližší obec: Kytín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'12.52''N, 14°13'9.34''E, ± 61m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0094: a0094. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3770265

6151d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Malá Hraštice, okr. Příbram (jih od nádraží), písčito-hlinitá
nejbližší obec: Velká Hraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'21.85''N, 14°16'8.10''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-06-17
nálezce: B. Krottová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564724

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 456) Velká Hraštice, akát. háj a travnatý svah u polní cesty, 0,5 km VSV kostela v obci
nejbližší obec: Velká Hraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'28.57''N, 14°17'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350-360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906062

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0094_124309_176_T5.5
nejbližší obec: Malá Hraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'35.64''N, 14°15'7.52''E, ± 49m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0094: a0094. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3770330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



396

6152a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Štěchovice: skály nad pravým břehem Vltavy JV od Brunšova
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'14.20''N, 14°24'29.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-06-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486354

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Štěchovice: travnaté lado zarůstající křovinami na VJV svazích kóty 327 u zahr. osady Chrástka I.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'14.80''N, 14°23'39.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-06-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486355

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Štěchovice: skály nad pravým břehem Vltavy pod Brunšovem
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'17.80''N, 14°24'37.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-06-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764861

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okr. Praha-západ: Brunšov (u Štěchovic): horní hrana skalnatého svahu nad pravým břehu Vltavy 400–500 m VSV od mostu
Dr. E. Beneše přes Vltavu
nejbližší obec: Brunšov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'17.40''N, 14°24'37.00''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-04-23
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13921452

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okr. Praha-západ: Štěchovice: mezernatý sekaný trávník pod skalnatým svahem na pravém břehu Vltavy 470 m SSV od
kostela sv. Jana Nepomuckého. 207 m n. m.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'15.02''N, 14°24'44.49''E, ± 35m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-08-02
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14101339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



397

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hvozdnice jižně od Prahy, na suché mezi při okraji lesa
nejbližší obec: Hvozdnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'36.10''N, 14°21'47.70''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-07-02
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544183

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Felshang bei Libřice - Davle
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'33.20''N, 14°24'25.50''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1934-09-23
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544176

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Distr. Praha-západ. Hradištko – horní část skal nad pravým břehem Vltavy při východním okraji Brunšova, hojně. 250 m n.
m.
nejbližší obec: Hradištko, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'17.80''N, 14°24'37.30''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-06-30
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570157

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Holá stráň nad železn. tratí před Libřicemi, 78,8 říční km od Mělníka
souřadnice: 49°53'30.70''N, 14°24'25.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-09-06
nálezce: V. Větvička
pramen: Větvička V. (1961): Studie akátových porostů ve vltavském údolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2476746

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Libřice (levý [recte: pravý] břeh Vltavy), strmý svah mezi skalkami nad železničním tunelem
souřadnice: 49°53'41.03''N, 14°24'15.04''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-07-02
nálezce: V. Větvička
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1070274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



398

6152b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okr. Praha-západ: Pikovice: nejvíc exponovaná skála na svahu pod vyhlídkou Hadí skála nad železniční tratí nad pravým
břehem Sázavy 0,8 km V od SV okraje obce. 260–270 m n. m.
nejbližší obec: Pikovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'36.63''N, 14°26'58.26''E, ± 10m
nadmořská výška: 260-270 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-08-03
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14101397

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okr. Praha-západ: Pikovice: izolovaná skála oddělená od skalnatého svahu zářezem železniční trati 100 m JZ pod vyhlídkou
Hadí skála nad pravým břehem Sázavy 0,7 km V od SV okraje obce. 254 m n. m.
nejbližší obec: Pikovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'35.98''N, 14°26'55.63''E, ± 15m
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-08-03
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14101413

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okr. Praha-západ: Pikovice: exponované skály na svahu 50–90 m ZJZ pod vyhlídkou Třeštibok nad železniční tratí nad
pravým břehem Sázavy 0,9 km V od SV okraje obce. 260–315 m n. m.
nejbližší obec: Pikovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'36.36''N, 14°27'3.86''E, ± 20m
nadmořská výška: 260-315 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-08-03
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14101448

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Posázaví: skalky na lev. bř. Sázavy u Pikovic (břidlice).
nejbližší obec: Hradištko, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'39.80''N, 14°25'43.53''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-07
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561428

původní jméno: Dianthus
lokalita: Flora bohemica: Skalky na pravém břehu Sázavy mezi Lukou pod Medníkem a Pikovicemi.
nejbližší obec: Hradištko, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'31.36''N, 14°27'6.41''E, ± 1200m
nadmořská výška: 300-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-07-16
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



399

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Štěchovice, skalní komplex na levém břehu Vltavy, 0.5 km S obce, horní hrana
souřadnice: 49°51'13.00''N, 14°24'56.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-05-17
nálezce: J. Böswartová
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr., Praha, 13: 83-133.
projekt: ČNFD
ID: 1959246

6152c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Distr. Praha-západ. Štěchovice – skalnatá stráň nad levým břehem říčky Kocáby nad domem č.p. 68. 220 m s. m.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'53.70''N, 14°24'12.50''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-09-06
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570159

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0494_124407_279_L6.5B
nejbližší obec: Slapy nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'24.17''N, 14°24'26.93''E, ± 63m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ondřej Vítek
pramen: Ondřej Vítek. a0494: a0494. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3781252

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0118_124401_57_S1.2
nejbližší obec: Masečín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'42.00''N, 14°23'18.89''E, ± 156m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Věra Kulíková
pramen: Věra Kulíková. a0118: a0118. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3777178

6152d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Třebenice: skály nad levým břehem Vltavy SV od osady
nejbližší obec: Třebenice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'1.62''N, 14°26'52.46''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-04-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



400

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okr. Praha-západ: Štěchovice: PR Kobylí draha, skalka v řídké dubohabřině v dolní části jižně orientovaného svahu v údolí s
vodní nádrží Štěchovice 1,3 km V(–VSV) od její hráze, 700 m JZ od vrcholu kóty Drábův kopec (421 m) v osadě Norbertinka u vsi
Závist. 230 m n. m.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'53.53''N, 14°26'24.23''E, ± 10m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-07-31
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098809

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0347_124408_275_T5.5
nejbližší obec: Teletín, okres Benešov
souřadnice: 49°49'15.46''N, 14°28'15.02''E, ± 125m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0347: a0347. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3781792

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0347_124408_260_T4.2
nejbližší obec: Teletín, okres Benešov
souřadnice: 49°49'49.44''N, 14°28'10.96''E, ± 108m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0347: a0347. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3781762

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0347_124408_205_K3
nejbližší obec: Vysoký Újezd, okres Benešov
souřadnice: 49°48'35.32''N, 14°28'5.99''E, ± 39m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0347: a0347. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3781685

6153a

původní jméno: Hvozdík kartouzek
lokalita: Krhanice u Jílového
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'15.59''N, 14°33'15.60''E, ± 1200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964-10-05
nálezce:  Hauserová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



401

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550152
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°51'7.74''N, 14°31'28.20''E, ± 145m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-24
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5192156

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550236
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°51'6.48''N, 14°31'41.59''E, ± 318m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-24
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5193088

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0330_124403_326_T3.5B
nejbližší obec: Kamenný Přívoz, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'44.14''N, 14°31'18.30''E, ± 69m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0330: a0330. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.10.2002 - 06.07.2003
ID: 3779256

6153b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okr. Benešov: Řehenice: suchý trávník na kraji listnatého lesa poblíž statku Gabrhele 0,5 km SSZ od obce
nejbližší obec: Řehenice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'42.80''N, 14°38'50.30''E, ± 10m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2020-08-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971245

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0297_124225_9_T5.5
nejbližší obec: Lojovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'15.76''N, 14°38'41.57''E, ± 69m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3763300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



402

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0297_124225_8_T5.5
nejbližší obec: Ládví, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'2.65''N, 14°37'15.06''E, ± 44m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3765616

6153c

lokalita: Čechoslovakia Bohemia: distr. Praha: ad decliv. subruderata inter opp. Kamenný Přívoz et Netvořice, ad cotam 343 m
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'36.70''N, 14°30'57.09''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-16
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14545071

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Posázaví: suché palouky Chrást nad Sázavou
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'32.51''N, 14°34'27.92''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564677

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Posázaví: suché pahorky mezi Chrástem a Krhenicemi
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'39.58''N, 14°33'42.60''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564680

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0421_124414_84_T3.5B
nejbližší obec: Chrášťany u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°48'6.55''N, 14°33'36.32''E, ± 8m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. a0421: a0421. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3783413

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0330_124403_496_T5.5
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'45.02''N, 14°31'16.93''E, ± 4m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0330: a0330. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.10.2002 - 06.07.2003
ID: 3779416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



403

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0330_124403_495_T5.5
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'49.67''N, 14°31'9.12''E, ± 43m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0330: a0330. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.10.2002 - 06.07.2003
ID: 3779520

6153d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Posázaví: suché pahorky u Bukovan
nejbližší obec: Bukovany, okres Benešov
souřadnice: 49°49'25.49''N, 14°37'21.94''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-27
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564679

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0421_124415_80_T3.5B
nejbližší obec: Úročnice, okres Benešov
souřadnice: 49°48'7.24''N, 14°37'23.05''E, ± 54m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. a0421: a0421. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3784073

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0416_124410_97_T5.5
nejbližší obec: Úročnice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'25.00''N, 14°39'20.02''E, ± 69m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07
nálezce: Jana Raabová
pramen: Jana Raabová. a0416: a0416. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3782603

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0417_133301_92_T5.5
nejbližší obec: Poříčí nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'48.88''N, 14°39'33.59''E, ± 71m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Jana Raabová
pramen: Jana Raabová. a0417: a0417. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3847795

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0416_124410_16_T4.1
nejbližší obec: Bukovany u Týnce nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°48'56.41''N, 14°36'8.68''E, ± 44m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07
nálezce: Jana Raabová
pramen: Jana Raabová. a0416: a0416. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3782443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



404

6154a

původní jméno: Hvozdík chlumní
lokalita: Loc. Čerčany, Vys. Lhota, mez u silnice do Pyšel, nad tratí.
nejbližší obec: Čerčany, okres Benešov
souřadnice: 49°51'50.17''N, 14°41'44.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-09
nálezce: K. Svobodová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561434

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Tab.1.sním.13. Posázaví: Pyšely: J okraj obce, expoz.JJZ,
nejbližší obec: Pyšely, okres Benešov
souřadnice: 49°52'11.00''N, 14°40'49.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-08-11
pramen: Blažková D. (2006): Mizející xerothermní společenstvo v Pošumaví. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 3-9.
projekt: FLDOK
ID: 8021659

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Posázaví, Pyšely, J okraj obce.
souřadnice: 49°52'13.00''N, 14°40'39.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-08-11
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2006): Mizející xerothermní společenstvo v Pošumaví. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 3-9.
projekt: ČNFD
ID: 1098018

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0417_133301_72_T4.2
nejbližší obec: Pyšely, okres Benešov
souřadnice: 49°51'50.47''N, 14°40'51.71''E, ± 290m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Jana Raabová
pramen: Jana Raabová. a0417: a0417. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3847765

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0253_133121_75_T2.3B
nejbližší obec: Kovářovice, okres Benešov
souřadnice: 49°53'58.45''N, 14°41'4.31''E, ± 55m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0253: a0253. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3840508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



405

6154b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hradové Střimelice: okraj vápencov. lomu na vrchu "Žežula"
nejbližší obec: Hradové Střimelice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'40.00''N, 14°49'40.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1965
pramen: Jaroš V. (1998): Doplněk k rozšíření významných a chráněných druhů cévnatých rostlin v Čechách. - Muz. a Součas., ser.
natur. 12: 11-18.
projekt: FLDOK
ID: 9678459

6154c

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. vulgaris
lokalita: Čechy, okr. Benešov: Vápence S od obce Mezihoří SVS od Benešova. Asi 450 m.
nejbližší obec: Čerčany, okres Benešov
souřadnice: 49°50'30.54''N, 14°43'57.29''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-08-07
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589198

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Benešov, okraj lesa Tužinky S od města u původ. silnice.
nejbližší obec: Benešov, okres Benešov
souřadnice: 49°48'19.03''N, 14°41'39.24''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-10-27
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590831

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: 563. Přestavlky u Čerčan: V a JV svahy Čerčanského chlumu (kóta 530 m)
nejbližší obec: Přestavlky u Čerčan, okres Benešov
souřadnice: 49°50'25.40''N, 14°43'51.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 430-510 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152762

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0144_133306_87_T3.5B
nejbližší obec: Poříčí nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'6.32''N, 14°40'49.12''E, ± 142m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Jiří Pokorný
pramen: Jiří Pokorný. a0144: a0144. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3848224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



406

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0144_133306_86_T3.5B
nejbližší obec: Poříčí nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'15.32''N, 14°41'4.24''E, ± 173m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Jiří Pokorný
pramen: Jiří Pokorný. a0144: a0144. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3848216

6155a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Stříbrná Skalice: osada Čapík, dolní partie skály nad pravým břehem Sázavy u JZ okraje kamenolomu, asi 550 m SZ od
nádraží
souřadnice: 49°53'13.60''N, 14°51'8.00''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2023-10-03
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523309

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Mimo snímky zapsáno: V blízkosti snímků 1 a 2 tab.4. byli zjištěny druhy.
nejbližší obec: Sázava nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°52'16.00''N, 14°54'38.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8040170

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: 511. Pyskočely: podél silnice mezi obcí a mostem ve Stříbrné Skalici, J úpatí lesnatých svahů nad silnicí ze Stříbrné Skalice do
Vlkančic 400-500 m VJV žel. zastávky Stříbrná Skalice
nejbližší obec: Pyskočely, okres Benešov
souřadnice: 49°52'28.61''N, 14°52'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Jana Husáková; Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151464

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: 544. Sázava: louka mezi lesem V silnice do Dojetřic
nejbližší obec: Sázava, okres Benešov
souřadnice: 49°52'28.61''N, 14°52'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



407

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: 509. Stříbrná Skalice: stráně na P břehu Sázavy SV silničního mostu přes řeku, proti hospodě "Na Marjance"
nejbližší obec: Stříbrná Skalice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'28.61''N, 14°52'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 285-300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce:  Zelený; Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151421

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 41. Střední Povltaví, 6155a, Sázava (distr. Benešov): okraj teplomilné doubravy na hraně skály nad řekou Sázavou, nad
železničním tunelem, 500 m JV od železniční stanice Sázava-Černé Budy, 49°52'16,8"N, 14°54'37,1"E, 315 m n. m.
nejbližší obec: Sázava, okres Benešov
souřadnice: 49°52'16.80''N, 14°54'37.10''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-05-17
nálezce: J. Prančl; P. Petřík
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2017): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XV. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 52:
37–133.
projekt: Florlit
poznámka: str. 63; uvedeno jako průvodní druh u druhu Carex fritschii
ID: 13718981

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Stříbrná Skalice
souřadnice: 49°53'13.64''N, 14°51'7.17''E, ± 76m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-30
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.1
ID: 10893316

6155b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okres: Kutná Hora, Samopše, louka Na Bilince
nejbližší obec: Samopše, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'41.71''N, 14°55'12.87''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964-08-02
nálezce: Jiřina Ochová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561435

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Tab.5.sním.4. Samopše: skalnato- travnatý svah v horní části skal JV obce proti Přívlakům, vápenec, orient.J.
nejbližší obec: Přívlaky, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'34.00''N, 14°55'50.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-05-07
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



408

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Samopše,skály JV obce proti Přívlakům
souřadnice: 49°51'35.00''N, 14°55'59.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-07-09
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia, Praha, 52: 71-95.
projekt: ČNFD
ID: 1869873

6155c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okres Kutná Hora: Bělokozly u silnice směrem na Ledečko, 100 m za vesnicí
nejbližší obec: Bělokozly, okres Benešov
souřadnice: 49°50'48.23''N, 14°54'7.88''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07-21
nálezce: Jiřina Ochová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565165

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0492_133309_2_T3.5B
nejbližší obec: Xaverov, okres Benešov
souřadnice: 49°50'28.25''N, 14°53'16.91''E, ± 77m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ondřej Volf
pramen: Ondřej Volf. a0492: a0492. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3848598

6155d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Rataje n./S.
nejbližší obec: Rataje nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'31.73''N, 14°57'44.92''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1926-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551409

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Tab.6.sním.8. Malovidy: amfibolitová skála s vložkami vápence, výstupek nad železniční tratí u železnič.km 5,0 JZ obce,
orient.JJZ.
nejbližší obec: Malovidy, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'16.00''N, 14°56'13.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-05-27
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



409

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Malovidy, skála nad žel. tratí u železn. km 5,0 JZ obce
souřadnice: 49°49'16.00''N, 14°56'19.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-05-27
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia, Praha, 52: 71-95.
projekt: ČNFD
ID: 1869920

6158a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: e0141_134301_164_T3.5B
nejbližší obec: Hraběšín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'22.64''N, 15°20'8.05''E, ± 47m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0141: e0141. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3871112

6158b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /1/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/b - území JZ od obce Žleby.
nejbližší obec: Žleby, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'28.64''N, 15°27'23.61''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982369

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bratčice, stráňka J hráze rybníka v obci
souřadnice: 49°51'13.02''N, 15°25'51.07''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10310850

6158c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 20 Klucké Chvalovice, mez na Z okraji obce, 400 m, 2. 7. 1997 F. Lysák
souřadnice: 49°48'20.00''N, 15°22'32.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Filip Lysák
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624469

6158d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kozohlody, v obci
souřadnice: 49°48'53.28''N, 15°24'56.93''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10311090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



410

6159a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Ronov nad Doubravou
souřadnice: 49°52'16.53''N, 15°33'3.20''E, ± 6m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2012-07-13
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2425 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10827271

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Mladotice nad Doubravou
souřadnice: 49°51'41.33''N, 15°33'7.99''E, ± 102m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2012-09-07
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2425 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 11043875

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Ronov nad Doubravou, údolí Doubravy u obce
souřadnice: 49°53'3.64''N, 15°31'51.70''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1987-05-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10319751

6160b

původní jméno: Dianthus carthusianorum L.
lokalita: Východní Čechy, Železné hory: Chrudimsko: Na příkopu u silnice Chrudim-Nasavrky, při odbočce do Lukavice, cca 300 m
n.m.
nejbližší obec: Lukavice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'28.58''N, 15°49'28.94''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1946-07-09
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564633

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 81. Svídnice: pahorek na L břehu Okrouhlického potoka 600-700 m SSZ obce, CHN "Hrobka" u Škrovádu
nejbližší obec: Svídnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'42.00''N, 15°48'27.00''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9171833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



411

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: přírodní památka Hrobka [lesostepní stráň nad Okrouhlickým potokem, cca 500 m SZ od Svídnice]
nejbližší obec: Svídnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.66''N, 15°47'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Faltysová H., Bárta F. et al. (2002): Pardubicko. – In: Mackovčin P. a Sedláček M. [eds], Chráněná území ČR, Vol. 4, Agentura
ochrany přírody a krajiny ČR a EkoCentrum Brno, Praha, 316 p.
projekt: Květena VČ
ID: 14333971

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hrobka - JZ od Škrovádu. [PP Hrobka]
nejbližší obec: Svídnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.66''N, 15°47'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1971
pramen: Fiedler J. (1973): Fytocenologické poměry chráněných a k ochraně navržených území Chrudimska. – Práce a Studie – Přír.,
Pardubice, 5: 83–107.
projekt: Květena VČ
ID: 14347853

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hrobka
nejbližší obec: Škrovád, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'41.53''N, 15°48'26.69''E, ± 127m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1980
nálezce: Z. Podhajská
pramen: Podhajská Z. SPR Hrobka. Inventarizační botanická zpráva.. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6575638

6161a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Východní Čechy: Železné hory: Nasavrcko: Na svahu silnice pod hradem Žumberkem
nejbližší obec: Žumberk, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'14.70''N, 15°51'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-07-11
nálezce: R. Hendrych
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544223

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Východní Čechy: Železné hory: Nasavrcko: Na pahorku u kóty 382 u ryb. Hořička, jižně Smrčku
nejbližší obec: Smrček, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'30.00''N, 15°54'1.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-07-27
nálezce: R. Hendrych
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



412

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Východní Čechy: Železné hory: Nasavrcko: Na pahorku nad ryb. "Hořička" jižně Smrčku, cca 380 m n.m.
nejbližší obec: Smrček, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'30.38''N, 15°54'1.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-07-27
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562294

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Východní Čechy, Železné hory: Nasavrcko: Na terasu silnice pod hradem Žumberkem, cca 330 m n.m.
nejbližší obec: Žumberk, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'14.79''N, 15°51'23.66''E, ± 150m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-07-11
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562292

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okr. Chrudim, Studená Voda. Suchá stráň nad rybníkem Popluže mezi Studenou Vodou a Žumberkem.
nejbližší obec: Zaječice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'56.87''N, 15°52'8.94''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1982-08-16
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589181

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Severovýchodní Čechy: Železné hory: Velká Lukavice: stráň Podjahodnice, záp. trig. 331
nejbližší obec: Lukavice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'13.29''N, 15°51'0.82''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-09-13
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589210

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Severovýchodní Čechy: Železné hory: Bítovany
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'49.08''N, 15°51'38.42''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-09-13
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



413

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Žumberk, listnatý hájek se světlými lemy 150 m SZ od Poplužského rybníka, cca 1,4 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Žumberk, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.66''N, 15°52'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 310-314 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2000-08-17
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14477713

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Žumberk, zalesněný skalnatý pahorek s opuštěnými lomy, v obci cca 150 m V od kostela
nejbližší obec: Žumberk, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.66''N, 15°52'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 535-562 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999-10-08
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14477632

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: na palouku nad rybníkem Hořička, u kóty 382 m, u Miřetic [kóta 385 m ležící cca 0,5 km J od J cípu obce Smrček]
nejbližší obec: Smrček, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.66''N, 15°52'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hendrych R. (1950): Příspěvek ke květeně podhůří Železných hor. – Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl. math.-natur.,
1948/5: 1–12.
projekt: Květena VČ
poznámka: hojný
ID: 14495194

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: v lesíku při silnici od Žumberku k Miřeticům
nejbližší obec: Žumberk, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.66''N, 15°52'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hendrych R. (1950): Příspěvek ke květeně podhůří Železných hor. – Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl. math.-natur.,
1948/5: 1–12.
projekt: Květena VČ
ID: 14495195

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Žumberk
souřadnice: 49°52'52.24''N, 15°52'3.85''E, ± 79m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2012-07-16
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2415 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 10838159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



414

6161b

původní jméno: Lychnis flos-cuculi; M. Dvořáková 1987: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora bohemica, distr. Chrudim, Vrbatův Kostelec, pískovcové Skalky, 380 m s. m.
nejbližší obec: Vrbatův Kostelec, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'37.30''N, 15°56'10.07''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1986-07-17
nálezce: Soňa Holubová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542287

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Skuč, písčitá porostlá stráň u Skutíčka
nejbližší obec: Skutíčko, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'9.03''N, 15°58'19.74''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1881-07-19
nálezce: František Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564674

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum var. multiflorus
lokalita: Chrudimsko: Pískovcové skály (Kříd. útvar) u Vrbatova Kostelce asi 365 m n. m.
nejbližší obec: Vrbatův Kostelec, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'22.81''N, 15°56'28.22''E, ± 800m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1928-06-26
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589213

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okr. Chrudim, Vrbatův Kostelec, pískovcová skála na silnici směrem ke Skále
nejbližší obec: Vrbatův Kostelec, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'38.69''N, 15°56'20.73''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1963-09
nálezce: Čestmír Florián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603687

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vrbatův Kostelec, okraj habřiny 100 m SZ od obce při silnicí do Skály
souřadnice: 49°51'30.00''N, 15°56'25.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-07-19
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1994): Dvě zajímavá lemová společenstva na jihozápadním okraji Chrudimské tabule. - Východočes. Bot.
Zprav., Pardubice, 1993-94: 11-13.
projekt: ČNFD
ID: 2867951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



415

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vrbatův Kostelec, serpentiny S obce
souřadnice: 49°51'40.92''N, 15°56'18.57''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989-05-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10326002

6161c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: U silnice mezi Miřeticemi a Loukou u Skutče.
nejbližší obec: Miřetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'50.45''N, 15°54'9.10''E, ± 800m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1939-06-24
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589196

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Ř.4. Miřetice: obec a rybníky na Z okraji obce (Pulchart 1944, Kropač 1969, Hadač E.a J. 1971, Neuhäuslovi R.a Z.1974,
Procházka 1980, Faltys 1984,1989, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Miřetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'33.39''N, 15°53'8.55''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9088758

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Dubová, lom na J okraji obce
nejbližší obec: Havlovice u Miřetic, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'33.23''N, 15°53'45.33''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2005-10-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7054276

6161d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: e0079_134410_119_T1.1
nejbližší obec: Žďárec u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'49.08''N, 15°58'36.66''E, ± 104m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0079: e0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3885031

6162a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PR Střemošická stráň; V část PR, úpatí stráně
souřadnice: 49°53'20.10''N, 16°4'42.62''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-05
nálezce: Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko Alois (2013): Terénní deník 10/2013
projekt: NDOP
poznámka: Sukcesi podléhasjící louky a pastviny spolu s lemem lesa
ID: 13145913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



416

6162c

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Š.27. Skuteč: při silnici do Zbožnova
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.67''N, 16°2'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1986
nálezce:  Javorský
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091124

6162d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Na "Panově kopci" u Proseče
nejbližší obec: Proseč, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.67''N, 16°7'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Trkal 1933 fide Domin K. (1942): První příspěvek k poznání květeny v povodí Tiché Orlice u Ústí nad Orlicí, v údolí Třebovky
u Č. Třebové a na Litomyšlsku. (Studie o původu a složení východočeské květeny. Část II.). – Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl.
math.-natur., 1942/1: 1–59.
projekt: Květena VČ
poznámka: V seznamu literatury je uvedena "Květena okresu vysokomýtského. Sborník Vysokomýtsko, p. 181 - 196, Vysoké Mýto
1933"
ID: 14349454

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. eucarthusianorum
lokalita: na Pánově k. u Proseče
nejbližší obec: Proseč, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.67''N, 16°7'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Trkal 1933 fide Pulchart M. (1944): Příspěvek ke květeně Skutečska. – Věst. Král. Čes. Společ. Nauk., Praha, math.-natur.,
1944/15: 1–50.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 6162d a 6262b
ID: 14480785

6166b

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Friesetal [= údolí Březné], bei neuen Straße zum Schildberger Talkessel, bei zweite hölzerne Brücke
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'28.71''N, 16°47'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: s. d.
nálezce: J. Hruby
pramen: Hruby J. (1915): Die südwestlichen und südlichen Vorlagen der Ostsudeten. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 53(1914): 1–81.
projekt: Květena VČ
ID: 14322809

6171a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /1/ Úsek mezi Mor.Hartou a Leskovcem, po L břehu Moravice
nejbližší obec: Morav.Harta, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'28.75''N, 17°32'23.65''E, ± 5000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny povodí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 449-470.
projekt: FLDOK
ID: 8716263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



417

6172a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /99/ Opavská pahorkatina: Mladecko: 74.b/7172a: výchozy skalek V od želez.stanice.
nejbližší obec: Mladecko, okres Opava
souřadnice: 49°53'44.00''N, 17°43'4.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1996-09-17
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
projekt: FLDOK
ID: 8325324

6172b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /100/ Opavská pahorkatina: Melč: 74.b/6172b: J okraj lesa S od obce v okolí vrchu Hůrečka (524,2).
nejbližší obec: Melč, okres Opava
souřadnice: 49°51'47.00''N, 17°45'39.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1993-09-23
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8325325

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: (100) skalnatý kopeček na V okraji silnice ze Životic do Mikolajic
nejbližší obec: Dolní Životice, okres Opava
souřadnice: 49°52'28.76''N, 17°47'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954
pramen: Vicherek J. (1960): Poznámky ke květeně Slezska II.. - Přírod. Čas. Slez. 21: 443-446.
projekt: FLDOK
ID: 8712260

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: 1.Opavsko, skalnatý ostrůvek na východním okraji silnice ze Životic do Mikolajic, poblíž kapličky, expozice jihozáp.
nejbližší obec: Životice, Opavsko, okres Opava
souřadnice: 49°52'28.76''N, 17°47'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez. 20: 13-27.
projekt: FLDOK
ID: 8679496

6172c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: t0242_153406_276_T1.1
nejbližší obec: Staré Těchanovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'19.16''N, 17°41'15.36''E, ± 154m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. t0242: t0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4095757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



418

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: t0242_153406_265_T1.1
nejbližší obec: Staré Těchanovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'28.56''N, 17°41'14.50''E, ± 72m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. t0242: t0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4095707

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: t0242_153406_259_T1.1
nejbližší obec: Staré Těchanovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'25.03''N, 17°41'6.90''E, ± 115m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. t0242: t0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4095686

6173a

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: /3/ Opavsko: Benkovice (poblíž Hradce u Opavy), kóta 435 (Štěrk)
nejbližší obec: Benkovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'29.01''N, 17°50'56.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1962): Poznámky ke květeně Slezska. - Přírod. Čas. Slez. 23: 273-285.
projekt: FLDOK
ID: 8721088

6173b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /103/ Jesenické podhůří: Podvihov (distr.Opava): 75/6173d: meze J od obce.
nejbližší obec: Podvihov, okres Opava
souřadnice: 49°52'20.00''N, 17°58'31.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993-06-27
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8325328

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: t0264_153405_105_T1.1
nejbližší obec: Podvihov, okres Opava
souřadnice: 49°51'49.21''N, 17°58'13.04''E, ± 103m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0264: t0264. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4094780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



419

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: t0264_153405_56_T1.1
nejbližší obec: Vršovice u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°52'41.45''N, 17°56'21.12''E, ± 51m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0264: t0264. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4094648

6173d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: t0264_153410_127_T1.1
nejbližší obec: Hlubočec, okres Opava
souřadnice: 49°50'28.61''N, 17°58'22.69''E, ± 97m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0264: t0264. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4097538

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: t0264_153410_134_T1.1
nejbližší obec: Hlubočec, okres Opava
souřadnice: 49°50'11.00''N, 17°58'26.69''E, ± 90m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0264: t0264. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4097588

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: t0264_153409_560_T1.1
nejbližší obec: Jakubčovice, okres Opava
souřadnice: 49°50'31.27''N, 17°55'23.45''E, ± 271m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0264: t0264. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4096663

6177c

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: Doly: sporadicky užívané cesty na hlušinných návozech mezi "rybníkem" Pilňok a bývalým Dolem Barbora
nejbližší obec: Doly, okres Karviná
souřadnice: 49°49'42.25''N, 18°30'10.42''E, ± 90m
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-06-15
nálezce: David Hlisnikovský;  et al.
pramen: Hlisnikovský D. (2013) Terénní zápisky 2013
herbář: OSM
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: nemnoho, ale na více místech
ID: 13327520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



420

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Louky: komplex rybníků někdejší SPR Louky nad Olší později poddolováním zaniklých
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'59.61''N, 18°33'57.07''E, ± 2000m
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1952-01-01
nálezce: František Jurásek
pramen: Jurásek F. (1978) Floristický přehled oblasti rybníků v Loukách n. Olší z let 1952–1978, přepis rukopisu uloženého v Muzeu
Těšínska (herb. CESK) zajistil M. Skarka, zapsal D. Hlisnikovský
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 274 taxonů zaznamenáno v oblasti Luk nad Olší (+- 2 km); na mlýnské, pnivité a lipinské hrázi
ID: 14166962

6243a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Svojšín (Z od Stříbra): dno horní části rokle č. 2
souřadnice: 49°45'57.00''N, 12°54'43.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1970-08-04
nálezce: M. Šandová
pramen: Šandová M. (1977): Příspěvek k poznání vegetace v údolí horní Mže u Svojšína. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň,
21: 13-33.
projekt: ČNFD
ID: 2177113

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Svojšín (Z od Stříbra): levá střední část území B
souřadnice: 49°45'57.00''N, 12°54'43.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1970-08-04
nálezce: M. Šandová
pramen: Šandová M. (1977): Příspěvek k poznání vegetace v údolí horní Mže u Svojšína. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň,
21: 13-33.
projekt: ČNFD
ID: 2177441

6243b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Česká republika: Svojšín: 1,1 km V od kostela sv. Petra a Pavla, skalní defilé na levém břehu Mže, spilitové výchozy u kříže
poblíž altánku naučné stezky.
nejbližší obec: Svojšín, okres Tachov
souřadnice: 49°46'5.94''N, 12°55'36.04''E
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2021-08-07
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571901

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Distr. Tachov, výslunná stráń nad údolím řeky Mže, 1,5 km V obce Svojšín, 23 km VJV Tachova
nejbližší obec: Svojšín, okres Tachov
souřadnice: 49°46'6.40''N, 12°55'32.43''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1986-07-22
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



421

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Jezerce_2090293
nejbližší obec: Jezerce, okres Tachov
souřadnice: 49°45'13.54''N, 12°55'46.63''E, ± 67m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-13
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0209. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5252549

6243c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Málkovice: keřnato-travnatý svah u polní cesty blíž dálnice, V obce
nejbližší obec: Málkovice, okres Tachov
souřadnice: 49°44'22.00''N, 12°51'3.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
projekt: FLDOK
ID: 8147619

6244b

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. eu-carthusianorum
lokalita: Touškov: Suchopar nade Mží pod Nemelkou [bývalý mlýn na levém břehu Mže pod Hracholusky]
nejbližší obec: Líšťany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'4.06''N, 13°9'48.44''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1924-06-12
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542265

6245a

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. tenuifolius
lokalita: Touškov: Na suchopárné stezce borovým hájem na drolině na pravém břehu Mže pod Bubnem
nejbližší obec: Plešnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'45.36''N, 13°11'30.79''E, ± 300m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1909-08-07
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542266

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Touškov: Suchopar lesní cesty u Bubnu.
nejbližší obec: Město Touškov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'44.83''N, 13°11'30.84''E, ± 500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1909-08
nálezce:  Rudolph
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



422

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. tenuifolius
lokalita: Touškov: Na travnaté (suchoparné) stezce borovým hájem na drolině na pr. břehu Mže pod Bubnem.
nejbližší obec: Plešnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'48.87''N, 13°11'28.05''E, ± 120m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1909-08-07
nálezce: J. Martoch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571907

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Lesní cesta u zříc. Bubnu.
nejbližší obec: Plešnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'47.29''N, 13°11'28.53''E, ± 60m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1909-08-07
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571912

6246a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Česká republika: Plzeň: 720 m ZJZ od Sylvánského vrchu, suchý trávník.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'57.41''N, 13°20'4.54''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-08-25
nálezce: B. Pecháček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571906

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Česká republika: Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň-město, Radčice u Křimic, Plzeň-Radčice: 720 m ZJZ od Sylvánského
vrchu, výslunná písčitá lada, u staré cesty.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'57.00''N, 13°20'4.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2009-07-29
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571903

6246b

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. eu-carthusianorum
lokalita: Plzeň: Háj, vyšší ze skalnatého břehu s pěchavou, nižší z drol. stráně lesní nad Bukovcem
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'27.18''N, 13°26'51.42''E, ± 700m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1909-06-02
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



423

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. eucarthusianorum
lokalita: Květena Čech. Chrást u Plzně. Zřícenina Věžky na l. břehu Mže nad Dolanským mlýnem, spilitová skála, suchá, 309 m n. m.
Týž u Kouřimského mlýna v Chrástě na suché skále, 330 m.
nejbližší obec: Dolany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'41.79''N, 13°27'27.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 309 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-07-21
nálezce: Jaromír Vraštil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544266

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Plzeňsko, Zábělá, alg. břidlice nad Mží.
nejbližší obec: Chrást, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'7.18''N, 13°27'15.37''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941-06-10
nálezce: R. Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564610

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Česká republika: Okraj lesa v Háji blíže silnice do Druztové (u Plzně).
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'39.45''N, 13°26'18.02''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1944-05-23
nálezce: Antonín Kriesl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571900

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Skála u Háje u Studeného dolu.
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'2.81''N, 13°26'6.82''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-07-19
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571910

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Lesní luka u Mže v Zábělé.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'36.36''N, 13°26'44.60''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1894-05-19
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571911

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Česká republika, okr. Plzeň město, Plzeňská pahorkatina: na skále v Zábělí.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'34.82''N, 13°26'49.72''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1891-05-23
nálezce: B. Matoušek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



424

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /1/ Plzeň: "Malochovy skalky", nacházejí se nad řekou Berounkou, S obce Plzeň-Bukovec, exp.JZ
nejbližší obec: Plzeň-Bukovec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'60.00''N, 13°26'5.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Charvát P. (2005): Naučná stezka "Po stopách Františka Malocha". - Calluna 10: 19-20.
projekt: FLDOK
ID: 7959187

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: střední Berounka, Háj u Plzně
souřadnice: 49°46'57.00''N, 13°26'47.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1963-07-07
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1964): Dřeviny a jejich porosty na střední Berounce. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2287246

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Plzeňsko, Háj
souřadnice: 49°46'54.00''N, 13°26'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-08-10
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1944): Lesy na Plzeňsku. Studie rostlinosociologická a ekologická. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl.
math.-natur., 13: 1-60.
projekt: ČNFD
ID: 2672817

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Plzeňsko, Háj
souřadnice: 49°46'54.00''N, 13°26'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-08-04
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1944): Lesy na Plzeňsku. Studie rostlinosociologická a ekologická. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl.
math.-natur., 13: 1-60.
projekt: ČNFD
ID: 2672906

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bukovec - hradiště
nejbližší obec: Bukovec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'17.09''N, 13°26'34.69''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-09-06
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Sladký  Jiří. Floristické nálezy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6966444

6247a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



425

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Česká republika: Křivoklátsko: Chrást (u Plzně): v areálu Martínkova mlýna (Kouřim), úpatí spilitových skalek.
nejbližší obec: Chrást, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'24.01''N, 13°29'59.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-08-16
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571904

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: p0044_123313_814_T3.5B
nejbližší obec: Chrást u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'26.48''N, 13°30'1.22''E, ± 8m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: Martin Střelec
pramen: Martin Střelec. p0044: p0044. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3727745

6249b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora bohemica. In gramin. decliv. ad Jince pr. Příbram
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°47'16.38''N, 13°58'40.52''E, ± 1000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1927-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551041

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 63) Jince, skalky nad Litavkou proti nádraží
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°46'28.55''N, 13°57'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897182

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /4/ OK Jinecko: Jince: lesnatá stráň Vinice se skalními výchozy pod Běřínem 700 m V od kostela v obci, JZ exp., na vlhčích
humóznějších místec
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°46'28.55''N, 13°57'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: s. d.
pramen: Skalický V. (1990): Oblast klidu Jinecko. - Bohem. Centr. 19: 279-286.
projekt: FLDOK
ID: 8949912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



426

6250a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0415_124311_702_T1.3
nejbližší obec: Čenkov u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°46'56.42''N, 14°1'28.92''E, ± 62m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Radka Kozáková
pramen: Radka Kozáková. a0415: a0415. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3771330

6250b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 92) Trnová u Dobříše, suchá lesní cesta 0,5 km J-JZ obce
nejbližší obec: Trnová u Dobříše, okres Příbram
souřadnice: 49°46'28.56''N, 14°7'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898000

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 466) Rosovice, mokřiny, louky a lesní okraje u Vackova rybníku SZ obce
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
souřadnice: 49°46'28.56''N, 14°7'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906532

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Dobříš, Svatá Anna, 3 B3
souřadnice: 49°47'24.00''N, 14°6'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1956-09-29
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 163052

6250c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okr. Příbram: Při cestě na okraji lesa severně od Skorotínského potoka severovýchodně od Trh. Dušníků, expozice jižní, cca
470 m n. m., dosti častý
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°43'5.51''N, 14°1'24.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1963-06-23
nálezce: Z. Frantová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



427

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 101) Trhové Dušníky, lesnícesta mezi hájovnou Skorotína silnicí 0,5 km J vísky Žírovy
nejbližší obec: Trhové Dušníky, okres Příbram
souřadnice: 49°43'28.55''N, 14°2'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898212

6250d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0342_124323_14_T5.5
nejbližší obec: Ouběnice u Dobříše, okres Příbram
souřadnice: 49°42'46.80''N, 14°9'50.72''E, ± 54m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Petr Sotkovsky
pramen: Petr Sotkovsky. a0342: a0342. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3776320

6251a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Stará Huť: výslunný trávník při krajích lesa u silnice při S okraji obce
nejbližší obec: Stará Huť, okres Příbram
souřadnice: 49°47'7.00''N, 14°12'15.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-06-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764860

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Stará Huť: suchopáry na JZ okraji lesa VJV od obce
nejbližší obec: Stará Huť, okres Příbram
souřadnice: 49°46'44.32''N, 14°12'50.48''E, ± 50m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13969775

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Dobříš, cca 4,1 km V od kostela Nejsvětější Trojice, pravý břeh Kocáby, skalní výchozy v říčním meandru J od obce Pouště. J
expozice svahu, hrana svahu mezi skálami a plošinou, podél vyšlapané pěšinky. Acidofilní doubrava s vtroušenou borovicí.
nejbližší obec: Pouště, okres Příbram
souřadnice: 49°46'50.64''N, 14°14'6.78''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-11-14
nálezce: Linda Trunečková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



428

původní jméno: Dianthus carthusianorum s. l. ssp. vulgaris
lokalita: Dobříš, asi 370 m, jižně louka u lomu u st. silnice
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°46'10.98''N, 14°9'55.28''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-08-14
nálezce: Jan Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564709

lokalita: Bohemia centr., distr. Dobříš in locis graminosis supra oppidum Dobříš.
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°46'51.89''N, 14°10'15.35''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565113

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okres Příbram, na cestě ke Čtvrtému Hamru, asi 150 m od toku říčky.
nejbližší obec: Stará Huť, okres Příbram
souřadnice: 49°46'13.65''N, 14°13'31.66''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-07-26
nálezce: I. Vojířová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565137

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 513) Mokrá Vrata, lesní louka 0,3 km SZ železniční zastávky
nejbližší obec: Mokrá Vrata, okres Příbram
souřadnice: 49°46'28.57''N, 14°12'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907459

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 515) Dolní Svaté Pole, výslunná stráň 0,2 km V osady
nejbližší obec: Dolní Svaté Pole, okres Příbram
souřadnice: 49°46'28.57''N, 14°12'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



429

6251b

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. eu-carthusianorum var. fasciculatus
lokalita: Kamenitá mez na l. bř. Kocáby za lávkou u Aixnerova mlýna. N. Knín
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'37.04''N, 14°18'8.56''E, ± 60m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-06-30
nálezce: J. Vácha
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544262

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. eu-carthusianorum var. vulgaris
lokalita: Kamenitá mez na l. bř. Kocáby u Aixnerova mlýna. Nový Knín
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'34.10''N, 14°18'5.64''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-08-15
nálezce: J. Vácha
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551043

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. eu-carthusianorum var. vulgaris f. uniflorus
lokalita: Na kamenité stráni u samoty "Betlém", Nový Knín
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°46'44.04''N, 14°17'22.75''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-07-21
nálezce: J. Vácha
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551410

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum var. vulgaris f. genuinus
lokalita: Při cestě podél lesa k Sudovicům, N. Knín
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'20.26''N, 14°18'8.21''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-06-29
nálezce: Jaroslav Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589222

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0423_124320_100_T3.5B
nejbližší obec: Libčice, okres Příbram
souřadnice: 49°45'13.90''N, 14°18'42.23''E, ± 45m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. a0423: a0423. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3775384

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0424_124416_1_T3.5B
nejbližší obec: Záborná Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°46'20.03''N, 14°19'31.66''E, ± 54m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Daniela Fišerová. a0424: a0424. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3784227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



430

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0423_124320_104_K3
nejbližší obec: Libčice, okres Příbram
souřadnice: 49°45'39.38''N, 14°18'43.24''E, ± 73m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. a0423: a0423. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3775392

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Starý Knín
souřadnice: 49°46'12.28''N, 14°16'46.29''E, ± 44m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2431 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10895175

6251c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0497_124318_25_T3.5B
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Příbram
souřadnice: 49°44'56.29''N, 14°10'9.30''E, ± 6m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-06
nálezce: Václav Kugler
pramen: Václav Kugler. a0497: a0497. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3774455

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0342_124324_1_T3.5B
nejbližší obec: Daleké Dušníky, okres Příbram
souřadnice: 49°43'49.44''N, 14°11'29.11''E, ± 3m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Petr Sotkovsky
pramen: Petr Sotkovsky. a0342: a0342. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3776368

6251d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 563) Cholín, JZ svahy Cholínského vrchu SZ osady
nejbližší obec: Cholín, okres Příbram
souřadnice: 49°43'28.57''N, 14°17'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



431

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 565) Cholín, les na J úpatí Cholínského vrchu ZSZ osady a poblíž vrcholu na JJV svazích
nejbližší obec: Cholín, okres Příbram
souřadnice: 49°43'28.57''N, 14°17'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300-420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909032

6252a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okr. Příbram: Čím: lesostep na skále pod vyhlídkou Šemíkův skok nad levým břehem Vltavy 1,9 km VJV od obce, 0,5 km VSV
od samoty Pohodnice. 305–335 m n. m.
nejbližší obec: Čím, okres Příbram
souřadnice: 49°46'20.30''N, 14°24'26.70''E, ± 30m
nadmořská výška: 305-335 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-06-06
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089027

původní jméno: Hvozdík kartouzek
lokalita: Živohošť - 48 km od Prahy, suchá louka.
nejbližší obec: Chotilsko, okres Příbram
souřadnice: 49°45'36.46''N, 14°24'47.59''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964-10-25
nálezce:  Prošková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564613

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 578) Křeničná, pastviny na vrchu kóty 469 m, 0,6 km S obce
nejbližší obec: Křeničná, okres Příbram
souřadnice: 49°46'28.57''N, 14°22'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909223

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 574) Lipí, pískovna
nejbližší obec: Lipí, okres Příbram
souřadnice: 49°46'28.57''N, 14°22'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



432

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 587) Živohošť, J svahy pod silnicí Z Sporthotelu
nejbližší obec: Živohošť, okres Příbram
souřadnice: 49°45'32.90''N, 14°24'50.30''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909345

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 577) Čím, okraj lesa VJV obce
nejbližší obec: Čím, okres Příbram
souřadnice: 49°46'28.57''N, 14°22'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909212

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Buš_520226
nejbližší obec: Buš, okres Praha-západ
souřadnice: 49°47'35.63''N, 14°24'34.81''E, ± 14m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-09-21
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0052. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5097621

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Přestavlky u Slap_520244
nejbližší obec: Přestavlky u Slap, okres Praha-západ
souřadnice: 49°47'41.75''N, 14°24'41.69''E, ± 44m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-09-21
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0052. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5097784

6252b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bělice_520437
nejbližší obec: Bělice, okres Benešov
souřadnice: 49°45'56.99''N, 14°27'59.08''E, ± 64m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-09-08
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0052. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5098927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



433

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Přestavlky u Slap_520341
nejbližší obec: Přestavlky u Slap, okres Praha-západ
souřadnice: 49°47'47.33''N, 14°25'3.90''E, ± 140m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-09-22
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0052. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5098447

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Přestavlky u Slap_520341
nejbližší obec: Přestavlky u Slap, okres Praha-západ
souřadnice: 49°47'47.33''N, 14°25'3.90''E, ± 140m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-09-22
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0052. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5098386

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hrdlička - plocha 1
nejbližší obec: Přestavlky u Slap, okres Praha-západ
souřadnice: 49°47'47.61''N, 14°25'4.12''E, ± 153m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011
nálezce: Petr Karlík
pramen: Mgr. Petr Karlík. Botanický průzkum EVL Hrdlička – Ždánská hora za účelem vyhlášení MZCHÚ a vypracování plánu péče.
2011.
projekt: NDOP
ID: 7791089

6252c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okres Sedlčany: Lesní louka u Radíče
nejbližší obec: Radíč, okres Příbram
souřadnice: 49°42'52.16''N, 14°24'50.94''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-07-20
nálezce: J. Richter
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562263

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PR Vymyšlenská pěšina leží v k. ú. Prostřední Lhota (okr.Příbram) na l břehu Vltavy mezi ústím Čelinského potoka a proti
ústí potoka Musík, rozloha 67,16 ha, jde o svahy orient. k J až JJZ
nejbližší obec: Prostřední Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°43'28.57''N, 14°22'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 271-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991
pramen: Hlaváček R. (1993): Příspěvek k poznání flóry a vegetace PR Vymyšlenská pěšina. - Bohem. Centr. 22: 149-175.
projekt: FLDOK
ID: 8930318

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 8. SPR Vymyšlenská pěšina: skalní komplexy /J od Sejcké Lhoty/
nejbližší obec: Sejcká Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°43'28.57''N, 14°22'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8936931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



434

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 9. SPR Drabkov-Albertovy skály, skalní komplexy, /SV od Křepenic/
nejbližší obec: Křepenice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'22.09''N, 14°22'2.63''E, ± 900m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8937084

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PR Vymyšlenská pěšina - 43A (S)
nejbližší obec: Prostřední Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°44'23.46''N, 14°21'8.95''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Hlaváček Rudolf. Bohemia centalis 22: Příspěvek k poznání flóry a vegetace PR Vymyšlenská pěšina. středisko Praha, 1993.
projekt: NDOP
ID: 7039223

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PR Vymyšlenská pěšina - 43A(J)
nejbližší obec: Prostřední Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°44'8.07''N, 14°21'14.02''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Hlaváček Rudolf. Bohemia centalis 22: Příspěvek k poznání flóry a vegetace PR Vymyšlenská pěšina. středisko Praha, 1993.
projekt: NDOP
ID: 7035377

6252d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0443_124422_65_T6.1B
nejbližší obec: Nahoruby, okres Benešov
souřadnice: 49°43'52.10''N, 14°25'38.50''E, ± 10m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Radmila Bělohlávková
pramen: Radmila Bělohlávková. a0443: a0443. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2003 - 12.07.2004
ID: 3785168

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Radíč; Místy silněji ruderalizované suťové lesy, kolem skal tendence k L6.5, několik otevřených terásek až k T3.5.
souřadnice: 49°43'33.68''N, 14°25'45.79''E, ± 428m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-06
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 12640050

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kozí hřbet; Radíč: zřiceniny hradu Kozí Hřbet nad meandrem potoka Mastník 1, 5 km SV od kostela v obci,
souřadnice: 49°43'27.94''N, 14°25'46.60''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-11
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12013578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



435

6253a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 1. Neštětická hora (536 m) – J svah (lemová společenstva, světliny)
nejbližší obec: Neveklov, okres Benešov
souřadnice: 49°46'6.90''N, 14°34'15.30''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-09-18
pramen: Zelený V. (1977): Zpráva o exkurzi Středočeské pobočky ČSBS na Neveklovsko. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 15: 11–13.
projekt: Florlit
ID: 13899363

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 2. Černíkovice, SV okraj obce a přilehlá stráň, cca 345 m
nejbližší obec: Chrášťany, okres Benešov
souřadnice: 49°46'44.80''N, 14°34'31.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-09-18
pramen: Zelený V. (1977): Zpráva o exkurzi Středočeské pobočky ČSBS na Neveklovsko. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 15: 11–13.
projekt: Florlit
ID: 13899395

6253b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Synt.
souřadnice: 49°46'28.59''N, 14°37'23.61''E, ± 2500m
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608759

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Konopiště: silnice Zámecký rybník - Vatěkov a Vatěkov - obec
souřadnice: 49°46'28.59''N, 14°37'23.61''E, ± 2500m
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609293

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0421_124415_26_K3
nejbližší obec: Václavice u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°47'8.56''N, 14°37'35.58''E, ± 71m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. a0421: a0421. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3783823

6253d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nesvačily; podél potoka z Tvoršovic do Nesvačil
souřadnice: 49°43'28.59''N, 14°37'23.62''E, ± 2500m
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



436

6254a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Czech Republic, Benešov (Benešov distr.), on the SW hillside of the Kavčín hill (381 m) on the E margin of the town,
motocross track
nejbližší obec: Benešov u Prahy, okres Benešov
souřadnice: 49°47'8.80''N, 14°42'7.20''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-07-08
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Velebil no 150717; rev. J. Chrtek 8/2015
ID: 14132818

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0420_133311_43_S1.2
nejbližší obec: Benešov u Prahy, okres Benešov
souřadnice: 49°47'24.47''N, 14°42'17.64''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Alexandra Klaudisová. a0420: a0420. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3848981

6254c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0498_133321_183_T1.9
nejbližší obec: Nová Ves u Postupic, okres Benešov
souřadnice: 49°42'21.20''N, 14°42'21.96''E, ± 56m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Ondřej Vítek
pramen: Ondřej Vítek. a0498: a0498. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3853750

6255b

původní jméno: Hvozdík kartouzek
lokalita: Suchá travnatá stráň u vsi Libež, okr. Benešov.
nejbližší obec: Libež, okres Benešov
souřadnice: 49°45'26.40''N, 14°55'1.69''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1963-08-28
nálezce: Stanislava Povolná
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561431

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Libež: JV svah na JV okraji obce (nálezy z let 1988-89)
nejbližší obec: Libež, okres Benešov
souřadnice: 49°45'16.00''N, 14°55'8.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pešout P. (1992): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska III. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 32: 31-43.
projekt: FLDOK
ID: 9813512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



437

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Libež: cesta do Psař
nejbližší obec: Libež, okres Benešov
souřadnice: 49°45'27.00''N, 14°56'13.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: T. Burian
pramen: Pešout P. (1992): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska III. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 32: 31-43.
projekt: FLDOK
ID: 9813521

původní jméno: Dianthus carthusianorum L.
lokalita: v boru po levé straně cesty z Libže do Psář
nejbližší obec: Libež, okres Benešov
souřadnice: 49°45'31.33''N, 14°56'2.22''E, ± 800m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-09-30
nálezce:  Burian
pramen: FAS 18/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13185034

6256a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Stráň za chudobincem, Kácov
nejbližší obec: Kácov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'37.78''N, 15°1'46.63''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1923
nálezce: K. Žebera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14545095

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kácov, Kácov, 318 D3/4
souřadnice: 49°46'38.00''N, 15°2'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-07-05
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 398658

6256c

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Černýš: skála u Sázavy, asi 600 m S od obce (exkurze konané v letech 1986-1988)
nejbližší obec: Černýš, okres Benešov
souřadnice: 49°44'35.00''N, 15°2'31.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Pešout P. (1991): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska II. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 31: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 9813229

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Čížov: na skalách 800 m JV od obce (exkurze konané v letech 1986-88)
nejbližší obec: Čížov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°44'50.00''N, 15°2'58.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Pešout P. (1991): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska II. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 31: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 9813232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



438

6256d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Tab.1.sním.3. Zruč nad Sáz.: kleiner Fels in der Eisenbahnböschung W der neuen Stadt
nejbližší obec: Zruč nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°44'36.00''N, 15°4'56.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1973-08-01
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7918762

6259a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 3. CHN Borecká skalka: Borek u Chotěboře: okraj hadcového lomu L od silnice mezi Borkem a Kraborovicemi. (čtver.sít.map.
6259a) (rok 1987-1988)
nejbližší obec: Borek u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'33.00''N, 15°34'41.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltysová H. (1991): Významné přírodovědecké lokality okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 3: 29-45.
projekt: FLDOK
ID: 7995479

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Borek (okr.Havlickuv Brod), SPR Borecka skalka
souřadnice: 49°47'34.00''N, 15°34'42.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1979-07-18
nálezce: H. Faltysová
pramen: Nováková H. (1980): Státní přírodní rezervace Borecká skalka. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2322413

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Borecká skalka
nejbližší obec: Borek u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'34.83''N, 15°34'45.94''E, ± 46m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1980
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. SPR Borecká skalka - záv. zpráva o botanickém inv. průzkumu.. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6572164

6259b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /17/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'28.64''N, 15°37'23.63''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985891

6264b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: e0140_143417_110_T5.5
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'22.04''N, 16°27'19.15''E, ± 93m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3995953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



439

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Svitavy, písčiny na SV břehu rybníka Rosnička (VKP 96)
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'9.63''N, 16°27'15.39''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001-06-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7000495

6266a

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: [Moravská Třebová] výslunná louka na Kříž. vrchu
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'28.70''N, 16°42'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1970
nálezce: Květoslava Dostálová
pramen: Dostálová K. (1972): Floristické poměry části Moravského mezihoří jižně a jihovýchodně od Moravské Třebové. – Ms. [Dipl.
pr.; depon. in: Knih. kat. bot. Přírod fak. MU Brno]
projekt: Květena VČ
poznámka: v publikaci uvedeny roky 1970-1972
ID: 14313646

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: okolí Mor. Třebové; ve svahových loukách
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'28.70''N, 16°42'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: s. d.
nálezce: František Kühn
pramen: Kühn F. (1987): Vegetace okolí Moravské Třebové. – Vlastiv. Listy, Moravská Třebová, 2: 11–13.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 6266a a 6266c
ID: 14330575

6266c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Dubrawitz [= vrch Doubravice]
nejbližší obec: Městečko Trnávka, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.70''N, 16°42'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: s. d.
nálezce: J. Hruby
pramen: Hruby J. (1915): Die südwestlichen und südlichen Vorlagen der Ostsudeten. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 53(1914): 1–81.
projekt: Květena VČ
ID: 14321958

6267b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora Čechoslovenica. Moravia: Zábřeh: Moravičany in pratis siccis.
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'25.00''N, 16°57'37.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1933
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



440

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hornomoravský úval, Moravičany - lesy a přilehlé louky a tůně V a SV od Moravičan
souřadnice: 49°46'28.71''N, 16°57'23.65''E, ± 2500m
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8612233

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Cíp lesa Doubravy J od železnice Červenka - Moravičany
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'0.90''N, 16°59'34.91''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1982-08-08
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Cíp lesa Doubravy jižně od železnice Červenka - Moravičany 1 km V od Doubravice. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7202831

6267c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Severní Morava; okres Litovel: Travnatý vrch Horka u obce Pavlov c. 375 m, jižní úklony, celé mnohaarové souvislé porosty.
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'41.50''N, 16°53'19.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1944-06-26
nálezce: A. Maťátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544265

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. eucarthusianorum f. albiflorus
lokalita: Severní Morava: stráň "Horka" nad Pavlovem u Loštic.
nejbližší obec: Pavlov u Loštic, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'41.50''N, 16°53'19.90''E, ± 200m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1934-06
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544272

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Skalnatá stráň silnice Vlčice-Loštice u odbočky k obci Žadlovice, hlinitá břidlice, jižní exposice
nejbližší obec: Žádlovice, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'18.07''N, 16°54'14.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1942-06-09
nálezce: A. Maťátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14545088

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Stráň u Pavlova u Loštic (záplava této rostliny)
nejbližší obec: Pavlov, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'36.31''N, 16°52'49.63''E, ± 1500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1934-06
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



441

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravia bor.: distr. Šumperk: in decliv. supra pag. Vlčice ad opp. Loštice, ca 300 m.
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'11.06''N, 16°54'39.88''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1928-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565170

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Loštice, SW loco Mastník dicto, apud viam publicam. 300 m s. m.
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'8.41''N, 16°54'34.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1966-06-23
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584053

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vlčice, skály a louky nad obcí, 1 strana Třebůvky
souřadnice: 49°43'28.71''N, 16°52'23.65''E, ± 2500m
datum: 1980-08
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8613080

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Žadlovice, okr. Šumperk, „Barborka“, louka a příkop u silnice do Vlčicí
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'16.90''N, 16°54'45.80''E, ± 1000m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2005-07-06
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/20
projekt: Slavíkův archiv
ID: 14003795

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: m0205_144324_862_S1.2
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'11.40''N, 16°54'30.42''E, ± 55m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4037035

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vrch Horka V od Pavlova
nejbližší obec: Pavlov u Loštic, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'41.93''N, 16°53'20.38''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1989-09-08
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Horka, kopeček východně od Pavlova. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7203518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



442

6267d

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. eucarthusianorum
lokalita: Severní Morava: u polní cesty od Řimic k Mitrovicím u Moravičan
nejbližší obec: Palonín, okres Šumperk
souřadnice: 49°43'53.76''N, 16°58'48.11''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1934-09-27
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544273

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: m0205_144324_811_T3.5B
nejbližší obec: Obectov, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'20.53''N, 16°55'39.97''E, ± 54m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4037240

6268c

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. vulgaris
lokalita: Moraviae, distr. Olomouc: in declive montis Třesín, supra cavernas in pago Mladeč.
nejbližší obec: Bílá Lhota, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'18.47''N, 17°0'7.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1977-07-15
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585247

6269a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Území Hornomoravského úvalu.Šternberk, Mladějovice (výběžek do roviny), Rybník, kamenolom, louky, úvozy a křoviny.
souřadnice: 49°46'28.73''N, 17°12'23.65''E, ± 2500m
datum: 1975-07
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615166

6269d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Šternberk, les Aleš, okraje lesů, louky, úhory a úvozy S háj. Aleš
souřadnice: 49°43'28.73''N, 17°17'23.66''E, ± 2500m
datum: 1975-07-20
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



443

6270c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /32/ Hlubočky: u obce na svahu při ústí do Hlubockého žlebu
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'28.73''N, 17°22'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 40-48.
projekt: FLDOK
ID: 9264784

6271b

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: Staré Oldřůvky: haldy z lámané břidlice nad Starými Oldřůvkami
nejbližší obec: Staré Oldřůvky, okres Opava
souřadnice: 49°45'41.19''N, 17°38'25.93''E, ± 90m
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-05-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162084

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: Podlesí: brek v poli, 1,0 km SV od křižovatky v obci Podlesí
nejbližší obec: Podlesí, okres Opava
souřadnice: 49°46'5.72''N, 17°36'16.23''E, ± 9m
nadmořská výška: 578 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-05-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: osázen především smrky
ID: 10162014

6271c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Stráň u Staré Vody
souřadnice: 49°44'32.44''N, 17°34'25.78''E, ± 96m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011
nálezce: Slavomír Dostalík; Michal Krátký
pramen: Dostálík, Kovařík, Krátký (2011): Botanické a entomologické průzkumy na zájmových lokalitách pozemkového spolku ve
Vojenském újezdu Libavá
projekt: NDOP
ID: 10314379

6271d

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: Podlesí: lesnatý brdek přiléhající k VVP Libavá, v prostřed kulturních eutrofních luk 2,0 km JV od středové křižovatky v obci
Podlesí
nejbližší obec: Podlesí, okres Opava
souřadnice: 49°44'56.44''N, 17°36'23.60''E, ± 900m
nadmořská výška: 519 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-05-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10161912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



444

6272a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: t0242_153411_262_T1.1
nejbližší obec: Svatoňovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'0.56''N, 17°40'10.02''E, ± 56m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. t0242: t0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4098594

6272c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Barnov, okr. Opava (zaniklá obec), louka a okraj smíšeného lesa v údolí „Odry“ na z. břehu „Barnovské, vodní nádrže“, cca
420 m n.m.
nejbližší obec: Rudoltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'1.71''N, 17°40'24.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-06-28
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/11
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13852788

6272d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: t0272_153422_218_T3.5B
nejbližší obec: Klokočůvek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'36.01''N, 17°45'19.40''E, ± 77m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0272: t0272. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.05.2000 - 20.08.2004
ID: 4105905

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: t0272_153422_207_T3.5B
nejbližší obec: Klokočůvek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'38.71''N, 17°45'33.44''E, ± 44m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0272: t0272. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.05.2000 - 20.08.2004
ID: 4105896

6273c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vrchy: Nadějovský potok
souřadnice: 49°43'28.76''N, 17°52'23.67''E, ± 2500m
datum: 1982-09-07
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8620477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



445

6343b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Brod u Stříbra: slunný travatý svah nad cestou k lesu SV obce.
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°41'54.00''N, 12°55'33.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: s. d.
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
projekt: FLDOK
ID: 8147589

6345d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /365/ Chlumčany: nádraží
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'23.00''N, 13°17'34.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647617

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /2590/ trav.násep žel. trati u nádraží (směr k Malému háji, P od kolejí) /V od Dnešic/
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'11.00''N, 13°17'58.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-08
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660797

6346d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Chlum u Blovic_2040044
nejbližší obec: Chlum u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'6.23''N, 13°28'22.58''E, ± 35m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-24
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0204. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5246011

6348c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kolvín
souřadnice: 49°37'55.33''N, 13°42'51.62''E, ± 139m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2011-09-20
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10467569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



446

6350a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okr. Příbram: výslunná stráň východním směrem od Svaté Hory
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'7.30''N, 14°1'16.56''E, ± 150m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1962-06-16
nálezce: M. Bacíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564704

původní jméno: Dianthus
lokalita: Příbram, u Nové Hospody
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'34.76''N, 14°2'2.15''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1948-08-22
nálezce: Karel Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565123

6350b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Příbram - Jelence, stráňky nad silnicí směrem k Višňové.
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'30.90''N, 14°9'18.87''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-09
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585260

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 617) Jablonná, stráňky a okraje u polní cesty do Jelenců V obce
nejbližší obec: Jablonná, okres Příbram
souřadnice: 49°40'28.56''N, 14°7'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909833

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 622) Jelence, okraj silnice a stráňky v lese S obce
nejbližší obec: Jelence, okres Příbram
souřadnice: 49°40'28.56''N, 14°7'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



447

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Jablonná_1490292
nejbližší obec: Jablonná, okres Příbram
souřadnice: 49°39'50.44''N, 14°8'46.32''E, ± 40m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-20
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0149. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5178171

6350d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 635) Horní Líšnice, polní cesta (modrá turistická znaška) od silnice Praha-Dolní Hbity k samotě Žlíbky
nejbližší obec: Horní Líšnice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.55''N, 14°7'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910295

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /23/ Smolotely: lesnatý vrch Chlumek (kóta 485) SV obce, pastvina na J svahu
nejbližší obec: Smolotely, okres Příbram
souřadnice: 49°38'58.55''N, 14°4'53.62''E, ± 5000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8858541

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Radětice_1940183
nejbližší obec: Radětice, okres Příbram
souřadnice: 49°38'35.41''N, 14°4'55.02''E, ± 41m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-07-23
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0194. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5235112

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nepřejov_1940145
nejbližší obec: Nepřejov, okres Příbram
souřadnice: 49°38'46.68''N, 14°8'45.60''E, ± 65m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-22
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0194. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5235048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



448

6351a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 675) Dolní Třtí, S svahy a vrchol vrchu Cholínská, ca 0,8 km SSZ obce
nejbližší obec: Dolní Třtí, okres Příbram
souřadnice: 49°40'28.56''N, 14°12'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400-460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Šremer; Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911602

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 680) Obory, J svahy Velké hory ca 1,8 km JV obce, nad osadou Vápenice
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
souřadnice: 49°40'28.56''N, 14°12'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911672

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 666) Obory, louky a výslunné meze mezi samotami Vrchy při zelené turistické značce JZ kóty 450 ca 2 km V obce
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
souřadnice: 49°40'28.56''N, 14°12'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911295

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 661) Obory, bohatá hora JZ obce, suché stráně a loučky SZ a S vrcholu
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
souřadnice: 49°40'28.56''N, 14°12'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430-460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911117

6351b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okres Sedlčany: Polní cesta k Dražkovu, hojný
nejbližší obec: Drážkov, okres Příbram
souřadnice: 49°39'2.94''N, 14°17'9.39''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-07-11
nálezce: J. Richter
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



449

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hojšín – obec; jižní a západní okraj borového lesa při Z okraji obce, 49°39'12"N, 14°15'48"E, 310 m n. m.
nejbližší obec: Kamýk nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°39'12.00''N, 14°15'48.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013
nálezce: Jiří Malíček; Jana Steinová
pramen: Malíček J. & Steinová J. (2014): Rostliny a lišejníky acidofilních stepí ve středním Povltaví. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 49:
243–260.
projekt: Florlit
ID: 13853534

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hojšín – Šibenný; jižní okraj borového lesa 0,25 km Z od kóty Šibenný (397 m), 0,8 km SV od Hojšína, 49°39'32"N,
14°16'46"E, 380 m n. m.
nejbližší obec: Kamýk nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°39'32.00''N, 14°16'46.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013
nálezce: Jiří Malíček; Jana Steinová
pramen: Malíček J. & Steinová J. (2014): Rostliny a lišejníky acidofilních stepí ve středním Povltaví. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 49:
243–260.
projekt: Florlit
ID: 13853533

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 41. Střední Povltaví, 6351b, Hřiměždice (distr. Příbram): v nízkém xerotermním trávníku na hraně plošiny svažující se jižně
do údolí Hřiměždického potoka asi 500 m nad levým břehem Vltavy 0,5 km V od středu obce, 49°41'17,8"N, 14°16'56,7"E, ca
345–350 m n. m.,
nejbližší obec: Hřiměždice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'17.80''N, 14°16'56.70''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-09-06
nálezce: R. Hlaváček; J. Hadinec
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2013): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XI. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 48:
31–141.
projekt: Florlit
poznámka: str. 107; uvedeno jako průvodní druh u druhu Petrorhagia saxifraga
ID: 14224476

6351c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Česká republika: Zhoř (u Krásné Hory): teplomilný trávník na skalnatém srázu pod vyhlídkou Bukačovka, nad vodní nádrží
Kamýk nad Vltavou, ca 1,3 km Z od kaple v centru obce.
nejbližší obec: Krásná Hora nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°37'21.23''N, 14°14'16.90''E
nadmořská výška: 286 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2022-07-21
nálezce: Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571902

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Podmoky
souřadnice: 49°36'4.75''N, 14°14'2.28''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-01
nálezce: Jiří Malíček
pramen: Jiří Malíček, Jana Steinová (2013): Rostliny a lišejníky acidofilních stepí ve středním Povltaví
projekt: NDOP
ID: 11227336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



450

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Zduchovice - Jezerná
souřadnice: 49°38'2.87''N, 14°13'13.69''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-01
nálezce: Jiří Malíček
pramen: Jiří Malíček, Jana Steinová (2013): Rostliny a lišejníky acidofilních stepí ve středním Povltaví
projekt: NDOP
ID: 11227182

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Proudkovice
souřadnice: 49°36'45.41''N, 14°13'13.12''E, ± 159m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-02
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2255 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.1
ID: 10771939

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Přední Chlum
souřadnice: 49°36'26.27''N, 14°12'29.16''E, ± 105m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-04
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2255 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10780152

6351d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Svatý Jan: suchý trávník na návrší s barokním kostelem sv. Jana Nepomuckého
nejbližší obec: Svatý Jan, okres Příbram
souřadnice: 49°38'14.88''N, 14°18'37.41''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-04-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782658

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Česká republika: Střední Povltaví, Příbram, Krásná Hora nad Vltavou. Výsl. stráňka pod skládkou 1 km SZ od Krásné Hory.
nejbližší obec: Krásná Hora nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°36'45.57''N, 14°16'7.38''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-08-15
nálezce: Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



451

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 821) Radov, suchý okraj boru u samoty SZ rozcestí Radobyl
nejbližší obec: Radov, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.56''N, 14°17'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914252

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 833) Krásná Hora, meze podél cesty na Z a SZ svahu vrchu Bor ca 1 km JZ obce
nejbližší obec: Krásná Hora nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°36'5.60''N, 14°15'45.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 410-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914563

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 807) Kamýk nad Vltavou, skály na J konci obce na pravém břehu Vltavy
nejbližší obec: Kamýk nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.56''N, 14°17'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914001

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 817) Radov [= Řadovy], lesnaté návrší V silnice 0,4 km S obce
nejbližší obec: Řadovy, okres Příbram
souřadnice: 49°38'9.40''N, 14°16'19.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914200

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kamýk, right bank of the Vltava river, southern edge wooded ridge along Kamýk-Dražkov road
souřadnice: 49°38'21.00''N, 14°16'25.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-08
nálezce: J. Kosinová-Kučerová
pramen: Kosinová-Kučerová J. (1964): Acidophytic steppes in the region of the middle Vltava (Central Bohemia). - Preslia, Praha, 36:
260-271.
projekt: ČNFD
ID: 1937304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



452

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kamýk, right bank of the Vltava river, southern edge wooded ridge along Kamýk-Dražkov road
souřadnice: 49°38'21.00''N, 14°16'25.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-08
nálezce: J. Kosinová-Kučerová
pramen: Kosinová-Kučerová J. (1964): Acidophytic steppes in the region of the middle Vltava (Central Bohemia). - Preslia, Praha, 36:
260-271.
projekt: ČNFD
ID: 1937247

6352a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PR Jezero: rozloha 7,9ha se nachází 0,7km S od obce Dublovice u Sedlčan (okr.Příbram). Seznam zjištěných cévnatých rostlin
na území PR.
nejbližší obec: Dublovice u Sedlčan, okres Příbram
souřadnice: 49°40'46.00''N, 14°21'36.00''E
nadmořská výška: 362-367 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2007): Botanický průzkum přírodní rezervace Jezero. - Bohem. Centr. 28: 353-364.
projekt: FLDOK
ID: 8260608

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 913) Sedlčany, u silnice mezi vrchy Cihelný a Šiberný ZJZ města
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°40'28.57''N, 14°22'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916113

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 912) Sedlčany, JZ svah lesnatého vrchu Cihelný okraj lesa
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°40'28.57''N, 14°22'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916102

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kňovice_1770199
nejbližší obec: Kňovice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'47.08''N, 14°23'56.08''E, ± 43m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-07-29
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0177. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5210337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



453

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PR Jezero
nejbližší obec: Dublovice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'46.80''N, 14°21'37.85''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Malíček
pramen: Malíček Jiří. Botanický průzkum přírodní rezervace Jezero.. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2002 - 31.12.2006
ID: 6632034

6352b

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia centralis, distr. Sedlčany: inter molas Panský mlýn et vicum Zberaz
nejbližší obec: Zberaz, okres Příbram
souřadnice: 49°40'13.69''N, 14°26'11.31''E, ± 300m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-07-04
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564634

lokalita: Bohemia centralis: In pascuis siccis graminosis inter vico Sestrouň et oppido Sedlčany.
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°40'29.62''N, 14°26'17.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1938-07-14
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566644

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. Carthusianorum
lokalita: Střední Čechy, Sedlčany, louky u železniční stanice
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'18.66''N, 14°26'4.05''E, ± 200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-07-06
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585390

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 929) Libín, lesní lem lesa Pačíska u cesty do Ústupenic J kóty 504 m
nejbližší obec: Libín, okres Příbram
souřadnice: 49°40'28.57''N, 14°27'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



454

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Osečany_1770172
nejbližší obec: Osečany, okres Příbram
souřadnice: 49°41'43.73''N, 14°25'50.74''E, ± 10m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-07-29
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0177. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5210263

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Osečany_1770222
nejbližší obec: Osečany, okres Příbram
souřadnice: 49°41'48.84''N, 14°25'31.66''E, ± 103m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-07-29
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0177. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5210357

6352c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okr. Příbram, mez za Počepicemi směr Rovina. Cca 450 m n. m.
nejbližší obec: Počepice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'58.62''N, 14°23'24.72''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1964-06-04
nálezce: Jiřina Švejdová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561424

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0460_222206_19_L6.5B
nejbližší obec: Hrabří, okres Příbram
souřadnice: 49°38'16.91''N, 14°19'58.87''E, ± 95m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0460: a0460. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4212463

6352d

lokalita: Bohemia centralis: In pascuis et in marginibus silvae in monte Šiberný et Pačiska ad oppidum Sedlčany.
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°37'58.71''N, 14°25'0.39''E, ± 500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1938-07-12
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



455

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 932) Doubravice u Sedlčan, kruhovka u cesty do Sedlčan
nejbližší obec: Doubravice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.57''N, 14°27'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916349

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0461_222213_16_T6.1B
nejbližší obec: Jesenice u Sedlčan, okres Příbram
souřadnice: 49°36'33.66''N, 14°28'12.29''E, ± 3m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Jaroslav Pipek. a0461: a0461. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4216031

6353a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Manělovice
souřadnice: 49°41'38.45''N, 14°34'17.13''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-09-11
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2318 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 11065192

6353b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vrchotovy Janovice, mez u silnice na Rudoltice, S od Korešova rybníčku, cca 1,5 km SV od zámku v obci
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'47.90''N, 14°35'22.80''E, ± 30m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14574348

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0476_222210_50_T6.1B
nejbližší obec: Křešice u Olbramovic, okres Benešov
souřadnice: 49°39'49.43''N, 14°37'5.05''E, ± 124m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Petr Sotkovsky
pramen: Petr Sotkovsky. a0476: a0476. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4213914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



456

6353d

původní jméno: bez určení
lokalita: Votice, kamenitá mez pod Čeřenskou horou
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'42.88''N, 14°39'46.53''E, ± 500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1961
nálezce: Jiří Černohorský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562252

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0476_222210_30_T3.5B
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'48.62''N, 14°37'33.67''E, ± 54m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Petr Sotkovsky
pramen: Petr Sotkovsky. a0476: a0476. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4213851

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0476_222210_180_T3.5B
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'43.30''N, 14°39'4.46''E, ± 3m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Petr Sotkovsky
pramen: Petr Sotkovsky. a0476: a0476. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4214282

6354b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0432_231107_59_T5.5
nejbližší obec: Ratměřice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'57.28''N, 14°44'55.72''E, ± 245m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Martin Klaudys. a0432: a0432. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4334132

6355a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0119bn_231109_480_T5.5
nejbližší obec: Kondrac, okres Benešov
souřadnice: 49°40'11.03''N, 14°53'41.14''E, ± 166m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Martin Klaudys. a0119bn: a0119bn. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4334417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



457

6355c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0264_231114_21_T5.5
nejbližší obec: Býkovice u Louňovic, okres Benešov
souřadnice: 49°37'23.48''N, 14°51'37.30''E, ± 64m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Martin Klaudys. a0264: a0264. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4335173

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0264_231114_39_T1.1
nejbližší obec: Býkovice u Louňovic, okres Benešov
souřadnice: 49°37'22.40''N, 14°52'20.86''E, ± 75m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Martin Klaudys. a0264: a0264. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4335843

6356b

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. capillifrons
lokalita: Flora bohemica: Bohemia merid.-orient., distr. Benešov: lacus structilis Želivská přehrada dict., in silva supra ripam dextr.
rivuli Sedlický potok (sinus Sedlická zátoka) ca 1,5 km cursu orient. a pago Sedlice, substr. serpentinico!; ca 400 m s. m.
nejbližší obec: Borovsko, okres Benešov
souřadnice: 49°41'19.59''N, 15°6'13.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-06
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542286

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora bohemica: Bohemia central., distr. Benešov: in declivibus silvaticis saxosis supra ripam dextram rivuli Sedlický potok
inter pagos Sedlice et Borovsko; Pinetum relictum in substr. serpentin.
nejbližší obec: Borovsko, okres Benešov
souřadnice: 49°41'19.59''N, 15°6'13.72''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-06-18
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542285

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okres Ledeč: Dolní Kralovice, hadcová oblast
nejbližší obec: Borovsko, okres Benešov
souřadnice: 49°41'15.32''N, 15°6'37.62''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1951-06-20
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



458

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. capillifrons
lokalita: Flora bohemica: Bohemia merid.-orient., distr. Benešov: lacus structilis Želivská přehrada dict., in silva supra ripam dextr.
rivuli Sedlický potok (sinus Sedlická zátoka) ca 1,5 km cursu orient. a pago Sedlice, substr. serpentinico!
nejbližší obec: Borovsko, okres Benešov
souřadnice: 49°41'10.36''N, 15°6'18.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-06
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555651

původní jméno: Dianthus
lokalita: Locis serpentinicis apud Sedlice prope Dolní Kralovice, in locis apertis
nejbližší obec: Borovsko, okres Benešov
souřadnice: 49°41'19.76''N, 15°6'11.93''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-06-09
nálezce: Zdeněk Pouzar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562286

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia: in declivi lapidoso serpentinico prope Dol. Kralovice haud procul opp. Vlašim
nejbližší obec: Dolní Kralovice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'9.24''N, 15°6'44.28''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562287

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia centr., distr. Vlašim: in Pinetis prope Dolní Kralovice, solo serpentinico.
nejbližší obec: Dolní Kralovice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'9.24''N, 15°6'44.28''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-20
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562285

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Svahy hadcového kopce Pod Horou u Sedlice na levém břehu Sedlického potoka.
nejbližší obec: Keblov, okres Benešov
souřadnice: 49°41'14.61''N, 15°5'52.16''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1953-06-17
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562296

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. Capillifrons
lokalita: Střední Povltaví, Dolní Kralovice, Hadcové svahy nad Želivkou
nejbližší obec: Dolní Kralovice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'2.41''N, 15°7'59.61''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-07-23
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



459

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: V souvislých porostech na okraji travnatého boru v hadcové oblasti u Dolních Kralovic.
nejbližší obec: Dolní Kralovice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'15.99''N, 15°6'47.63''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1951-06-20
nálezce:  Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589225

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. capillifrons
lokalita: Hulice, Hadce u Želivky NPP, 300 m S od dálničního mostu, 1 km SV od osady Sedlice, hadcové bory, 390 m s. m.
nejbližší obec: Hulice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'26.00''N, 15°6'2.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-06-15
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603692

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: okr. Benešov: Bernartice, u Želivky, 0,5 km SV obce, borový les na hadcích, 400 m s. m.
nejbližší obec: Bernartice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'1.38''N, 15°7'58.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-07-02
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603693

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: [Dolnokralovické hadce], In der Sedlice-Bucht der Talsperre an der Želivka (Arten verarmte Mosaik von Verbänden)
nejbližší obec: Bernartice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'12.60''N, 15°6'12.49''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Dvořáková M. (1988): Minuartia smejkalii, eine neue Art aus der Minuartia gerardii-Gruppe (Caryophyllaceae). - Preslia 60:
1-9.
projekt: FLDOK
ID: 8055563

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Sedlice, boční hřbítek nad pravým břeh Sedlické zátoky 1 km VSV obce.
souřadnice: 49°41'20.00''N, 15°6'13.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995-08-10
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1664170

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Dolní Královice, Hänge oberhalb der Želivka, NW von Dolní Královice
souřadnice: 49°41'15.00''N, 15°8'3.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-07-28
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens IV. Die Ausstrahlung der Xerothermflora in
Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 99: 565-602.
projekt: ČNFD
ID: 1854913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



460

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Dolní Královice, Hänge oberhalb der Želivka, NW von Dolní Královice
souřadnice: 49°41'15.00''N, 15°8'3.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-07-28
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens IV. Die Ausstrahlung der Xerothermflora in
Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 99: 565-602.
projekt: ČNFD
ID: 1854899

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Dolní Kralovice (6357c): lesní okraje hadcové oblasti u obce
nejbližší obec: Borovsko, okres Benešov
souřadnice: 49°41'17.04''N, 15°6'15.01''E, ± 2100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  Kobrle
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: zdroj: Čábera A. (1969): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí přo jeho
severovýchodní hranici. - ms. [Depon. in: Knih. Č. Bot. Společ. Praha] fide FAS.; doplňky k FKS 1, ed. 2
ID: 9940263

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0464_231202_16_L8.1B
nejbližší obec: Borovsko, okres Benešov
souřadnice: 49°41'13.56''N, 15°7'30.00''E, ± 151m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0464: a0464. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4339402

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0464_231202_14_L8.3
nejbližší obec: Borovsko, okres Benešov
souřadnice: 49°41'8.02''N, 15°6'58.18''E, ± 190m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0464: a0464. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4339395

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0464_231203_4_L8.3
nejbližší obec: Bernartice u Dolních Kralovic, okres Benešov
souřadnice: 49°41'0.46''N, 15°7'59.20''E, ± 141m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0464: a0464. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4339469

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Cizkova_Hadce_13_U Bavorska
souřadnice: 49°41'26.16''N, 15°6'20.74''E, ± 69m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPP Hadce u Želivky z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12046235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



461

6357b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Ledeč n.S.: keřnaté stréně vrchun Šeptouchova Z od města
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'41.26''N, 15°16'5.79''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: A. Kobrle
pramen: Čábera A. (1969): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí při jeho severovýchodní
hranici. – ms. [Depon. in: Knih. Čs. Bot. Společ. Praha, Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9953026

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Ledeč n. Sáz. (6357b): vrch Šeptouchov Z od města
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'42.06''N, 15°16'5.03''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  Kobrle
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: zdroj: Čábera A. (1969): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí přo jeho
severovýchodní hranici. - ms. [Depon. in: Knih. Č. Bot. Společ. Praha] fide FAS.; doplňky k FKS 1, ed. 2
ID: 9940262

6359a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: h0176_232104_91_T5.5
nejbližší obec: Olešná u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'19.68''N, 15°32'21.62''E, ± 28m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Tomáš Pollak
pramen: Tomáš Pollak. h0176: h0176. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4367187

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: h0176_232104_92_T5.5
nejbližší obec: Olešná u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'23.24''N, 15°32'20.80''E, ± 35m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Tomáš Pollak
pramen: Tomáš Pollak. h0176: h0176. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4367190

6360b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Chotěboř: na svahu při trati železnice u Sopot
nejbližší obec: Sobíňov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'56.81''N, 15°45'33.08''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1909-06-10
nálezce: Josef Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



462

6360d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: j0211_232212_110_T1.1
nejbližší obec: Žižkovo Pole, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'16.96''N, 15°45'26.50''E, ± 43m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Viera Horáková
pramen: Viera Horáková. j0211: j0211. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.05.2001 - 18.07.2004
ID: 4379468

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: j0211_232212_62_T1.1
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'2.98''N, 15°47'34.62''E, ± 122m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Viera Horáková
pramen: Viera Horáková. j0211: j0211. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.05.2001 - 18.07.2004
ID: 4379568

6361a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PR Štíří důl
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'59.85''N, 15°51'48.15''E, ± 1150m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1991
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. Floristic. inventarizace CHPV Štíří důl. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6718272

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PR Štíří důl
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'59.85''N, 15°51'48.15''E, ± 1150m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1991
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. Floristická a zoologická inventarizace CHPV Štíří důl. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6706196

6364a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 37. Rohozná: údolí potoka s mokřady a navazujícím lesem 1 km Z od obce, J od silnice na Stašov, 49°39'41" N, 16°23'27" E
nejbližší obec: Rohozná, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'41.00''N, 16°23'27.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-26
pramen: Kovář P. (2015): Floristické nálezy v Českomoravském mezihoří z exkurzí Katedry botaniky PřF UK z 90. let 20. století. –
Zprávy Čes. Bot. Společ. 50: 131–148.
projekt: Florlit
poznámka: na hranici fytochorionů 63e a 67
ID: 13855054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



463

6364d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bělá nad Svitavou, meze S obce a mezofilní louky U velkého koláče VKP 112
nejbližší obec: Bělá nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'33.18''N, 16°29'7.31''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2001-05-30
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6995720

6365d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora moravica: V. Opatovice: rokle u Skočové Lhoty
nejbližší obec: Skočova Lhota, okres Blansko
souřadnice: 49°36'23.59''N, 16°39'3.36''E, ± 600m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1927-08-09
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555660

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. vulgaris
lokalita: [Bělá u Jevíčka] za sanatoriem
nejbližší obec: Bělá u Jevíčka, okres Blansko
souřadnice: 49°37'28.69''N, 16°37'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: s. d.
nálezce: Eduard Baudyš
pramen: Baudyš E. (1965): Příspěvek k poznání květeny Jevíčka a okolí. – Preslia 37: 324–330.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 6365d a 6366c; velice statný
ID: 14318514

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: e0132_241215_152_T3.5B
nejbližší obec: Velké Opatovice, okres Blansko
souřadnice: 49°36'50.54''N, 16°39'4.57''E, ± 39m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0132: e0132. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4521585

6366b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: na svazích mezi Chornicemi a Nectavou
nejbližší obec: Chornice, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'28.70''N, 16°47'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: s. d.
nálezce: A. Maťátko
pramen: Maťátko A. (1950): Druhý příspěvek ke květeně severozápadní Moravy. – Čs. Bot. Listy, Praha, 3: 44–47.
projekt: Květena VČ
ID: 14319589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



464

6366c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora moravica: V. Opatovice: na kopci u kříže
nejbližší obec: Velké Opatovice, okres Blansko
souřadnice: 49°36'49.04''N, 16°40'6.48''E, ± 80m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1927-09-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555659

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. vulgaris
lokalita: [Jaroměřice] jz. svah Háje
nejbližší obec: Jaroměřice, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'28.69''N, 16°42'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: s. d.
nálezce: Eduard Baudyš
pramen: Baudyš E. (1965): Příspěvek k poznání květeny Jevíčka a okolí. – Preslia 37: 324–330.
projekt: Květena VČ
ID: 14318513

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: e0132_242111_70_T3.5B
nejbližší obec: Velké Opatovice, okres Blansko
souřadnice: 49°37'0.48''N, 16°39'55.40''E, ± 65m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0132: e0132. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4547483

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bělá u Jevíčka - stráň Holcizna v chatové oblasti nas Smolenskou přehradou
nejbližší obec: Velké Opatovice, okres Blansko
souřadnice: 49°37'32.54''N, 16°40'22.03''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1991-09-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6993212

6367a

původní jméno: Dianthus eucarthusianorum
lokalita: bei Milkov, in der bewaldeten, starkgewellten Berglandschaft zwischen Kladek und Busau [= Bouzov]
nejbližší obec: Milkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'28.70''N, 16°52'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: s. d.
nálezce: J. Hruby
pramen: Hruby J. (1915): Die südwestlichen und südlichen Vorlagen der Ostsudeten. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 53(1914): 1–81.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 71b a 71a
ID: 14323576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



465

6367d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohuslavice: u silnice z Boh. do Rakové, kolem kříže vpravo, velmi hojně.
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Prostějov
souřadnice: 49°36'52.31''N, 16°56'48.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1943-07-19
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585255

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Území Drahanské vrchoviny, Bohuslavice - Vilémov. Údolí Luckého potoka mezi obcemi a kulmová skalka u Vilémova (nad
obcí)
souřadnice: 49°37'28.71''N, 16°57'23.67''E, ± 2500m
datum: 1978-08-27
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627218

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Území Drahanské vrchoviny, Lesní loučky a okraje lesů S a Z od Vilémova a kulmská skalka Z Vilémova
souřadnice: 49°37'28.71''N, 16°57'23.67''E, ± 2500m
datum: 1977-10-09
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627599

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Suché louky nad Vilémovem
nejbližší obec: Vilémov u Litovle, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'13.06''N, 16°59'7.52''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1977
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Suché louky nad Vilémovem (doplněno 20.1.2000). 1989.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.10.1977 - 21.08.1988
ID: 7230448

6368a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okraj boru v Černém lese nad Cholinou u Litovle
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'12.83''N, 17°1'46.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941-07-17
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



466

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Květena Moravy. Sev. část Drahanské pločiny. Myslechovice, okres Litovel. Rampach, okolí malé skalky u rampašské cesty,
asi 1/2 km severně od koty 405 m; kulm. břidlice; dosti hojně
nejbližší obec: Myslechovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'26.66''N, 17°1'32.34''E, ± 200m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1941-07-17
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551076

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Mez v polích nad Cholinou u Litovle směrem na Rampach, asi 350 m
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'40.35''N, 17°1'52.02''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1941-07-06
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551077

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Výslunná stráňka v polích mezi Cholinou a Loučkou u Litovle, zv. Vršky, asi 450 m
nejbližší obec: Loučka, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'30.04''N, 17°1'0.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941-06-29
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551078

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Výslunné stráně v roklích nad Cholinou u Litovle, přes 300 m
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'33.09''N, 17°1'45.63''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1941-09-14
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551073

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Flora moravica, distr. Litovel, v opuštěném lomu na horním konci obce Nová Ves u Litovle
nejbližší obec: Nová Ves u Litovle, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'49.43''N, 17°0'45.58''E, ± 100m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1972-06-16
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



467

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Litovel, pag. Nová Ves, N ad latera viae cavae, 300 m s. m.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'58.98''N, 17°0'53.28''E, ± 130m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1968-08-20
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584054

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Haňovice-Kluzov, křoviny v okolí hřiště na Z okraji obce
nejbližší obec: Haňovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'52.30''N, 17°1'53.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-13
nálezce: Martin Lepší; Alena Jírová
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13478606

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /136/ Haňovice-Chudobín-Nová Ves: na území okolí obcí v úvozech a na svazích v údolí potoka Loučka
nejbližší obec: Haňovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'28.71''N, 17°2'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Deyl Č. (1976): Druhý příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 11: 17-26.
projekt: FLDOK
ID: 9246833

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /135/ Loučka: 0,5 km V od obce na pahorku Vršky a 0,5 km Z nad obcí na chlumech a při jejích úpatí
nejbližší obec: Loučka, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'28.71''N, 17°2'23.66''E, ± 5000m
nadmořská výška: 401 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: s. d.
pramen: Deyl Č. (1976): Druhý příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 11: 17-26.
projekt: FLDOK
ID: 9246832

6368c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nové Dvory (Náměšť na Hané): fragment xerotermního trávníku JZ od vrcholu kopce Bořík (340 m), asi 180 m SSZ (346°) od
kaple sv. Martina v obci, asi 325 m n. m.
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'13.19''N, 17°2'18.71''E, ± 30m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2019-06-01
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



468

lokalita: Čechoslovakia: Moravia: distr. Olomouc: ad declivia substepposa collis "Skalka" supra vic. Cakov (Žákov) apud opp. Náměšť,
280 m, solo calcareo
nejbližší obec: Senička, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'43.62''N, 17°1'53.18''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941-07-13
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14545073

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Suché, travnaté stráně v borech u Nových Dvorů u Náměště na Hané, asi 300 m
nejbližší obec: Senička, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'21.46''N, 17°2'19.67''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1941-07-18
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14545090

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Výslunná stráňka v boru nad Odrlicemi u Litovle, 350 m
nejbližší obec: Odrlice, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'29.68''N, 17°2'18.98''E, ± 350m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1941-07-17
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551074

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kraj boru písčitého od Nových Dvorů u Náměště na Hané k Senici na Hané, asi 300 m.
nejbližší obec: Senice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'17.95''N, 17°2'47.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1941-08-28
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551075

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Travnatá místa v borku na Křebu nad Seničkou (u trianglu) u Litovle, asi 300 m
nejbližší obec: Senička, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'39.29''N, 17°3'7.94''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1941-08-28
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



469

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Sev. Morava: travnatá stráň v údolí Senička - Cakov u Litovle, 255 m
nejbližší obec: Senička, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'33.28''N, 17°2'38.29''E, ± 700m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1940-06-18
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551404

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravia Údolí Křiby u Seníček, Olomouc
nejbližší obec: Senička, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'37.94''N, 17°2'53.07''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1905-07-01
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555687

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Náměšt na Hané: Loco Křeb supra pag. Cakov.
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'23.42''N, 17°1'21.27''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1969-09-13
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564629

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravia: Litovel: in declivi supra Cakov
nejbližší obec: Cakov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'39.61''N, 17°1'14.88''E, ± 800m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1932-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564716

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Olomouc: Na stepních lučinách v údolí Křiby u Seničky s Pulsatilla grandis
nejbližší obec: Senička, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'41.49''N, 17°3'10.03''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1906-05-19
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564656

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora Moravica. Náměšť na Hané: in pinetis ad Nové Dvory
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'17.30''N, 17°2'33.19''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1972-07-19
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



470

původní jméno: Dianthus carthusianorum pratensis v. aristatus
lokalita: Kl. Senitz b. Olmütz
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'56.86''N, 17°3'24.34''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1908-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580471

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Litovel, pag. Senička, SO ad latera viae cavae, 270 m s. m.
nejbližší obec: Senička, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'44.69''N, 17°3'49.85''E, ± 150m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968-08-16
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584055

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Senička: louka mezi poli, cca 1,4 km JJZ od kaple v obci, VSV od osady Nové Dvory
nejbližší obec: Senička, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'13.64''N, 17°2'56.05''E, ± 90m
nadmořská výška: 311 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2017-05-24
nálezce: Václav Dvořák; Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327422

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Cakov: suchý kraj lesa, při S okraji osady Nové Dvory
nejbližší obec: Cakov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'13.19''N, 17°2'18.66''E, ± 9m
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2017-05-24
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327412

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: m0166_242211_811_T3.3D
nejbližší obec: Senice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'12.00''N, 17°2'32.42''E, ± 109m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0166: m0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4552369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



471

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Náměšť na Hané
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'21.73''N, 17°2'58.19''E, ± 3668m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1994
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Suché louky jižně před borovinami u Nových Dvorů.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6576908

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Náměšť na Hané
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'21.73''N, 17°2'58.19''E, ± 3668m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992-07-01
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Křemela (406 m n. m.) záp. od Náměště na Hané.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6402206

6368d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
souřadnice: 49°37'28.72''N, 17°7'23.67''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce:  Hlůza
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628311

6369b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Olomouc, Bělkovice-Lašťany. Okraje lesů, louky a remízky V a S obce – k háji Aleš.
souřadnice: 49°41'27.40''N, 17°19'25.66''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628873

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: m0169_242205_5_L7.1
nejbližší obec: Lašťany, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'57.19''N, 17°18'5.72''E, ± 143m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Vladimíra Hlaváčková
pramen: Vladimíra Hlaváčková. m0169: m0169. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4551511

6369c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 4-5. Olomouc-Řepčín: Plané loučky meadow complex - a terrace in the central part of the complex
nejbližší obec: Olomouc-Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'28.72''N, 17°12'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1993-05-26
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 15: 131-176.
projekt: FLDOK
ID: 9321117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



472

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Olomouc-Řepčín, Plané loučky meadow complex - a terrace in the central part of the complex
souřadnice: 49°37'19.00''N, 17°13'57.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1993-05-26
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, Mater. 15: 131-176.
projekt: ČNFD
ID: 1909286

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hornomoravský úval, Chomoutov, J obce, nedaleko stavědla
souřadnice: 49°37'51.00''N, 17°13'59.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-06-17
nálezce: B. Jílek
pramen: Jílek B. et Velísek V. (1964): Synekologická studie o slatinné vegetaci Hornomoravského úvalu II. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 13, Biol., 5: 21-57.
projekt: ČNFD
ID: 1993646

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Skrbeň a Horka. Kulmová skalka (větší polní kaz), pole a rumiště mezi uved. obcemi.
souřadnice: 49°37'28.72''N, 17°12'23.67''E, ± 2500m
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8629253

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: PR Plané loučky
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'20.95''N, 17°13'56.88''E, ± 588m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1993
nálezce: Vlastimil Rybka
pramen: Vlastik Rybka. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Plané loučky. 2000.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1994
ID: 6290179

6369d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Olmütz: Wiesen b. Laska
nejbližší obec: Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'7.63''N, 17°15'25.03''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-06
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14550479

původní jméno: Dianthus carthusianorum var. pratensis
lokalita: Kláštěr Hradisko u Olomouce, 221 m n. m., hojný na travnatých stráních
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'19.82''N, 17°15'56.84''E, ± 400m
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912-07-10
nálezce: Julius Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



473

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: m0187_242215_90_T1.9
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'57.92''N, 17°16'5.88''E, ± 109m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2004-05
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0187: m0187. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4553022

6370a

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. vulgaris
lokalita: Flora Moraviae, distr. Olomouc: Bělkovice - v dolní části Bělkovického údolí, pod vrchem Skalicí.
nejbližší obec: Bělkovice-Lašťany, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'50.16''N, 17°20'58.21''E, ± 400m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-07-20
nálezce:  Bartušek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585263

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /178/ Lošov: 1 km S od obce na lesní loučce na V exp.svahu nad horním tokem Lošovského potoka
nejbližší obec: Lošov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'28.73''N, 17°22'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1971
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 40-48.
projekt: FLDOK
ID: 9264744

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Véska u Olomouce_3030080
nejbližší obec: Véska u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'4.46''N, 17°22'29.39''E, ± 54m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-08-31
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0303. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5379420

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: m0146_251106_358_T3.5B
nejbližší obec: Véska u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'4.97''N, 17°22'29.82''E, ± 36m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0146: m0146. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4649102

6370b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Čepka
souřadnice: 49°41'51.42''N, 17°28'9.37''E, ± 186m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011
nálezce: Slavomír Dostalík; Michal Krátký
pramen: Dostálík, Kovařík, Krátký (2011): Botanické a entomologické průzkumy na zájmových lokalitách pozemkového spolku ve
Vojenském újezdu Libavá
projekt: NDOP
ID: 10315594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



474

6370c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /179/ Bělkovice-Lašťany: V od spojených obcí rozšířen až pod les NJ a odtud směrem k J na úbočích až k Velké Bystřici
nejbližší obec: Bělkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'28.73''N, 17°22'23.68''E, ± 5000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 40-48.
projekt: FLDOK
ID: 9264745

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /42/ Véska: 1,5 km JV od obce na chlumu
nejbližší obec: Véska, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'28.73''N, 17°22'23.68''E, ± 5000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1969
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 40-48.
projekt: FLDOK
ID: 9264803

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Údolí Bystřice (vč. úz. Oderských v.) od obce Velká Bystřice po železn. st. Hlubočky.
souřadnice: 49°37'28.73''N, 17°22'23.68''E, ± 2500m
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8629909

6370d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Louky pod Strážiskem
souřadnice: 49°38'23.03''N, 17°29'15.18''E, ± 478m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011
nálezce: Slavomír Dostalík; Michal Krátký
pramen: Dostálík, Kovařík, Krátký (2011): Botanické a entomologické průzkumy na zájmových lokalitách pozemkového spolku ve
Vojenském újezdu Libavá
projekt: NDOP
ID: 10311400

6371a

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Libavá
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'47.13''N, 17°32'49.78''E, ± 11978m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011
nálezce: Michal Krátký
pramen: Dostálík, Kovařík, Krátký. Botanické a entomologické průzkumy na zájmových lokalitách pozemkového spolku ve Vojenském
újezdu Libavá. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7291493

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Mastník - Niva Odry
souřadnice: 49°41'45.39''N, 17°34'11.20''E, ± 161m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011
nálezce: Slavomír Dostalík; Michal Krátký
pramen: Dostálík, Kovařík, Krátký (2011): Botanické a entomologické průzkumy na zájmových lokalitách pozemkového spolku ve
Vojenském újezdu Libavá
projekt: NDOP
ID: 10315698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



475

6371c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Smolenská luka
souřadnice: 49°37'56.35''N, 17°33'2.97''E, ± 810m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011
nálezce: Slavomír Dostalík; Michal Krátký
pramen: Dostálík, Kovařík, Krátký (2011): Botanické a entomologické průzkumy na zájmových lokalitách pozemkového spolku ve
Vojenském újezdu Libavá
projekt: NDOP
ID: 10311594

6372d

lokalita: Moravia (Silesia): distr. Vítkov: In declivitate arida occid. a pago Emauzy, supra viam ex pago Bělotín in opp. Odry, cca 342 m
nejbližší obec: Vražné, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'12.22''N, 17°49'50.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1955-08-19
nálezce:  Klásková;  Novotná;  Štolcová;  Veselá
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551060

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Morava: N. Jičín-Vrážné, pastvina nad Emauzy, c 350 m.
nejbližší obec: Vražné, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'9.30''N, 17°49'45.33''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-06-21
nálezce:  Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585381

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /104/ Moravská brána vlastní: Odry: 76a/6372d: osada Emauzy, pastviny JV úpatí Veselského kopce (557).
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'45.00''N, 17°48'38.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1994-07-20
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8325329

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: /67/ Odry: S od osady Emauzy, 0,2 km JV úpatí Veselského kopce, louka
nejbližší obec: Odry, okres Přerov
souřadnice: 49°37'28.75''N, 17°47'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 4. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9246428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



476

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: /68/ Veselí: 1 km J obce, J úpatí kóty 495,2, okraj lesa
nejbližší obec: Veselí, okres Přerov
souřadnice: 49°37'28.75''N, 17°47'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 4. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9246483

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: /66/ Odry: 1,5 km J města, V úpatí Veselského kopce, okraj lesa
nejbližší obec: Odry, okres Přerov
souřadnice: 49°37'28.75''N, 17°47'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 4. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9246426

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Veselský kopec, Veselí, Emauzy, Nejdek, Jindřichov, Hradečný p.
souřadnice: 49°37'28.75''N, 17°47'23.68''E, ± 2500m
datum: 1967
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8631490

6373c

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: Emauzy: východní obvod lesa proti místní části Emauzy (úpatí Veselského kopce)
nejbližší obec: Emauzy, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'15.83''N, 17°50'1.67''E, ± 900m
nadmořská výška: 323 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2023-07-31
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2023) Terénní zápisky 2023
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2023: mírně acidofilní společenstva květnatých luk, blíže čp. 215 pasených i sečených, blíže čp. 205 zanedbaných, s
hromadami tlejícího sena při lese; početnost: dosti hojně
ID: 14515142

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: /13/ Moravská brána vlastní 76a: Odry: osada Emauzy: JV úpatí Veselského kopce (556,9), svahová pastvina a teplé lemy
lesního okraje.
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'15.00''N, 17°50'1.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2010-09-02
nálezce:  Sedláčková
pramen: Plášek V. & Cimalová Š. [eds] (2010): Zajímavé botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska IV.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 59: 273-280.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8327425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



477

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Odry_Emauzy
nejbližší obec: Vražné u Oder, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'14.14''N, 17°49'59.80''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2010-09-02
nálezce: Zdeňka Sedláčková
pramen: Vítězslav Plášek a Šárka Cimalová. Zajímavé botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska IV.. Čas. Slez. Muz. Opava,
2010.
projekt: NDOP
ID: 7085306

6373d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kunín: les za Sm mlékárnou, směr silniční kotě 274 a SV až V úpatí Panského kopce (kota 358), údolí potoka "Pod Salašem" k
pramenu a S část lesa "Hrabí" (S kota 320)
souřadnice: 49°37'28.76''N, 17°57'23.69''E, ± 2500m
datum: 1982-05-26
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8631096

6374d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravia: N. Jičín, Sedlnice, "Pekliska", již. svah.
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'39.63''N, 18°6'4.01''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1958-06-12
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584034

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /106/ Moravská brána vlastní: Sedlnice-Borovec: 76a/6374d: svahová louka nad P břehem Sedlnice
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'4.00''N, 18°5'58.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1969-06-05
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8325331

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /105/ Moravská brána vlastní: Sedlnice: 76a/6374d:
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'37.00''N, 18°5'41.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1937-06
nálezce: R. Leidolf
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8325330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



478

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Sedlnice
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'34.77''N, 18°5'47.53''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1969-06-05
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková Marie, RNDr. Ochranářské mapování. 1970.
projekt: NDOP
ID: 7193306

6375b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Květena Moravy, Okres Frýdek, Stařič - Kamenná, okolí kamenných jam, spodní kreton (vápence těšín.)
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'26.10''N, 18°16'17.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1941-08-05
nálezce: F. Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544182

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravia: Místek - Staříč: Kamenná.
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'29.84''N, 18°16'13.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-08-21
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580477

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: Staříč: PP Kamenná
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'36.68''N, 18°16'44.34''E, ± 9m
nadmořská výška: 344 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2021-07-04
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2021: fázová seč; pozvolné klučení další zarostlé jámy; takřka totální (cílená) likvidace hořce žlutého
ID: 14115339

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /115/ Beskydské podhůří: Staříč (distr.Frýdek-Místek): 84a/6375b: PP Kamenná u Staříče, pastviny V od kóty 385.
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'35.00''N, 18°16'35.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-10
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8325340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



479

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: 87. Staříč: SV křovinatá část vrchu Kamenná (kóta 385)
nejbližší obec: Staríč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'28.78''N, 18°17'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251344

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Staříč, chr. úz. Kamenná 0,6 km S obce
souřadnice: 49°41'41.00''N, 18°16'40.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1997-07-02
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1701076

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Staříč, chr. úz. Kamenná 0,6 km S obce
souřadnice: 49°41'41.00''N, 18°16'40.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1997-07-02
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1701057

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kamenná u Staříče
souřadnice: 49°41'36.00''N, 18°16'34.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1957): Kamenná u Staříče, významná lokalita teplobytné květeny v severovýchodní Moravě. - Přírod. Sborn.
Ostrav. Kraje, Ostrava, 18: 169-182.
projekt: ČNFD
ID: 1980703

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kamenná
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'37.46''N, 18°16'47.42''E, ± 175m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983-06
nálezce: Alena Hájková
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6499711

6375d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



480

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: D1. Myslík: louky mezi vrchem Kubánkov (kóta 681) a Hradiskem, 0,5 km SZ obce Kozlovice
nejbližší obec: Myslík, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'14.54''N, 18°15'31.62''E, ± 1000m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9252110

6442d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 769. Poběžovice: při cestě z obce na Černavu (kóta 512) 1,5 km SSZ od obce
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.48''N, 12°47'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9218224

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 779. Mnichov: u potoka u obce
nejbližší obec: Mnichov, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.48''N, 12°47'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9218558

6444a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: p0197_212221_164_T3.5B
nejbližší obec: Staňkov-město, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'26.35''N, 13°2'51.22''E, ± 91m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. p0197: p0197. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4139983

6444c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: p0147_212222_918_T3.5B
nejbližší obec: Hlohová, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'11.36''N, 13°3'56.92''E, ± 346m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jan Bureš
pramen: Jan Bureš. p0147: p0147. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4140032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



481

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: p0147_212222_901_T3.5B
nejbližší obec: Staňkov-ves, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'44.84''N, 13°4'51.24''E, ± 64m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jan Bureš
pramen: Jan Bureš. p0147: p0147. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4140022

6445a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: p0147_212224_892_T3.5B
nejbližší obec: Merklín u Přeštic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'43.38''N, 13°12'15.44''E, ± 113m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jan Bureš
pramen: Jan Bureš. p0147: p0147. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4140125

6445c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: p0147_212224_871_S1.2
nejbližší obec: Otěšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'37.82''N, 13°13'29.24''E, ± 65m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jan Bureš
pramen: Jan Bureš. p0147: p0147. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4140183

6445d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: p0147_212224_805_T3.5B
nejbližší obec: Roupov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'33.90''N, 13°15'14.65''E, ± 68m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jan Bureš
pramen: Jan Bureš. p0147: p0147. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4140110

6447a

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. vulgaris
lokalita: Čechy, Plzeň-jih, Vlčice - Huť, podél trati i na úklonech roztroušeně, nehojně - nad Huťským rybníkem.
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'39.09''N, 13°33'17.73''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-07-18
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



482

6447c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: p0189_221303_891_T3.5B
nejbližší obec: Měcholupy u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'0.88''N, 13°31'2.75''E, ± 40m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Eva Chvojková. p0189: p0189. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4182300

6449b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: stráň na levém břehu Skalice při S okraji Březnice
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'52.76''N, 13°57'0.63''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; Jan Štěpán
pramen: Chán V. et Štěpán J. (1964): Příspěvek ke květeně Březnicka a Mirovicka. – Preslia 36: 208–210.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13337634

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Suchá výslunná stráňka mezi železnicí a říčkou asi 2 km před Březnicí (k Rožmitálu).
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'40.62''N, 13°56'50.10''E, ± 600m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1989-08-14
nálezce: Jan Štěpán; V. Chán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571909

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Blatná, Březnice: výslunná stráňka na levém břehu náhonu při S okraji Březnice, velmi hojně.
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'52.34''N, 13°57'13.43''E, ± 300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1959-08-23
nálezce:  Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590836

6450b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 844) Bukovany, stepní stráň V obce nad třešňovkou
nejbližší obec: Bukovany, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.55''N, 14°7'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



483

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: c0209_222122_47_K3
nejbližší obec: Kozárovice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'12.17''N, 14°7'22.51''E, ± 265m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-09-15
nálezce: Martin Fousek
pramen: Martin Fousek. c0209: c0209. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4210316

6450c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia mer., distr. Blatná, pagus Dolní Nerestce, in lapicidinis 1 km situ bor. a pago
nejbližší obec: Nerestce, okres Písek
souřadnice: 49°30'29.13''N, 14°4'4.83''E, ± 60m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1999-08-17
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570195

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 333) Horosedly, návrší ca 1,5 km VJV obce, pastviny, okolí vápencového lomu a vlastní lom
nejbližší obec: Horosedly, okres Písek
souřadnice: 49°31'28.55''N, 14°2'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Václav Chán;  Čejka
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903724

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 335) Horosedly, lesík na levém břehu Skalice mezi obcemi Horosedly a Dolní Nerestce, vložky krystalického vápence
nejbližší obec: Horosedly, okres Písek
souřadnice: 49°31'28.55''N, 14°2'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Václav Chán;  Čejka
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903782

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: c0181_222302_5_T3.5B
nejbližší obec: Horosedly, okres Písek
souřadnice: 49°30'42.59''N, 14°3'37.44''E, ± 190m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003-08-28
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0181: c0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4220949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



484

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 0_opravy_222302_62_L7.1
nejbližší obec: Horosedly, okres Písek
souřadnice: 49°31'23.16''N, 14°3'32.65''E, ± 67m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2000
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4220911

6450d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okolí Vorlíka: Vír
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°31'45.35''N, 14°9'39.68''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-08
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. A. Novák: Dianthus carthusianorum subsp. eucarthusianorum var. vulgaris f. quadrangularis
ID: 14551463

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kaz v poli východně Šerkova.
nejbližší obec: Lety, okres Písek
souřadnice: 49°31'32.59''N, 14°7'6.53''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-31
nálezce: Jan Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571908

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Distr. Písek, in declivibus graminosis ad merid. spectantibus in valle rivi 0,5 km situ occid.-merid.-occid. a vico Pukňov, haud
procul ab opp. Orlík nad Vltavou.
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°31'48.00''N, 14°7'50.60''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-05-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590839

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /219/ Zalužany: lom v lese Žďár V obce
nejbližší obec: Zalužany, okres Příbram
souřadnice: 49°32'58.55''N, 14°4'53.63''E, ± 5000m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8859303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



485

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /185/ Boješice: Boješický vrch (kóta 492) Z obce
nejbližší obec: Boješice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'58.55''N, 14°4'53.63''E, ± 5000m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: R. Slaba; Václav Chán
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8859214

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /370/ Zalužany: pahorky u kóty 529 u silnice S obce
nejbližší obec: Zalužany, okres Příbram
souřadnice: 49°32'58.55''N, 14°4'53.63''E, ± 5000m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8859680

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: c0180_222303_68_S1.2
nejbližší obec: Kožlí u Orlíka, okres Písek
souřadnice: 49°30'49.50''N, 14°9'49.50''E, ± 144m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-09
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0180: c0180. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4221496

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: c0181_222302_53_T3.5B
nejbližší obec: Šerkov, okres Písek
souřadnice: 49°31'36.41''N, 14°7'28.02''E, ± 83m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-08-28
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0181: c0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4221094

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: c0181_222302_52_T3.5B
nejbližší obec: Šerkov, okres Písek
souřadnice: 49°31'37.20''N, 14°7'17.94''E, ± 120m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-08-28
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0181: c0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4221089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



486

6451a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: návrší "Kalich" SZ od obce
nejbližší obec: Milešov, okres Příbram
souřadnice: 49°35'32.90''N, 14°13'0.60''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-16
nálezce: Radim Paulič; Milan Štech; Milan Soukup
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999119

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 853) Klenovice, u samoty "V Lomech", travnatý hřebínek
nejbližší obec: Klenovice), okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.56''N, 14°12'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914990

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 859) Milešov, stráňky při silnici mezi rozcestím u osady Hřebeny 1,5 km SZ obce a mostkem přes potok Hradovka 0,8 km SZ
nejbližší obec: Milešov, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.56''N, 14°12'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 360-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jana Osbornová; Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915062

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 852) Klenovice, les mezi rekreační osadou Trhovky a samotou "V Lomech", SZ svahy
nejbližší obec: Klenovice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.56''N, 14°12'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914976

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 849) Klenovice, rekreační osada Trhovky, pastvina na JZ úpatí vrchu Bořím
nejbližší obec: Klenovice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'1.10''N, 14°10'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



487

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 869) Lašovice, stráňky a křovinky v okolí bývalé turistické chaty Onen Svět, ca 1,2 km S obce
nejbližší obec: Lašovice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.56''N, 14°12'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915318

6451b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 877) Krásná Hora, údolí Mlýnského potoka při zelené turistické značce J samoty U Svatošů
nejbližší obec: Krásná Hora, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.56''N, 14°17'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915460

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 885) Kuní, pole s malým lomem na J svahu Hodětína, ca 0,4 km JZ osady Kuníček
nejbližší obec: Kuní, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.56''N, 14°17'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915668

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: 22. Kuní: lesnatý vrch Hodětín (kóta 572) JJZ od obce, pastvina se skalkami, jámy po vytěženém vápenci a smíšený les na JZ
svahu vrchu
nejbližší obec: Kuní, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.56''N, 14°17'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9314695

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: 13. Týnčany: náves v obci a pastviny s lůmky při J okraji obce (v r. 1989 byly jíž lůmky zavezeny)
nejbližší obec: Týnčany, okres Příbram
souřadnice: 49°34'52.40''N, 14°19'48.20''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9313988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



488

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: 19. Kuní: křovinatý svah v polích ca 500 m JV od obce
nejbližší obec: Kuní, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.56''N, 14°17'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9314481

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: c0216_222120_23_T5.5
nejbližší obec: Krásná Hora nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°35'50.93''N, 14°16'41.66''E, ± 14m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-06
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0216: c0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4209409

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: c0216_222120_53_T6.1B
nejbližší obec: Mokřice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'13.99''N, 14°16'38.32''E, ± 7m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-06
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0216: c0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4209492

6451c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okolí Vorlíka k Víru
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°31'16.12''N, 14°10'4.31''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-08
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. A. Novák: Dianthus carthusianorum subsp. eucarthusianorum var. vulgaris f. quadrangularis
ID: 14551414

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Jižní údolí Vltavské: Skalnaté mechaté svahy na levém břehu od Vorlíka k Víru
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°31'16.12''N, 14°10'4.31''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-08
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. A. Novák: Dianthus carthusianorum subsp. eucarthusianorum var. vulgaris f. quadrangularis
ID: 14551415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



489

původní jméno: Dianthus carthusianorum var. nanus
lokalita: Krátkotravé svahy poblíž St. Sedla u Vorlíka
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'26.00''N, 14°10'31.19''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-08
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551449

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vorlík: stráně u Kostelce za řekou
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'5.91''N, 14°11'18.35''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1898-07
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551386

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Orlík: Andělský most
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'49.95''N, 14°9'57.04''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1897
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551462

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: V okolí Vorlíka
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'46.99''N, 14°10'13.61''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1878
nálezce: V. Bezpalec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551385

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia australis, distr. phytogeogr. Střední Povltaví (41), oppidum Milevsko, pagus Orlík nad Vltavou, (6450d): in clivis, ca
1,5 km situ bor.-bor.-occid. a pago. Alt. 367 m s. m.
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°31'13.80''N, 14°9'58.60''E
nadmořská výška: 367 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-27
nálezce: Vojtěch Žíla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



490

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Písecko. Voltýřov u Klučenic - skalnaté stráně nad pravým břehem Vltavy na Z svahu vrchu Žíkov (kóta 440,7) ZJZ osady.
nejbližší obec: Klučenice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'20.82''N, 14°10'39.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590809

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Žebrákov u Zahořan; jižní okraj borovicového porostu, pokryvnost E1 cca 25%, výskyt lišejníků
souřadnice: 49°31'44.76''N, 14°13'27.26''E, ± 10m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-05-01
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 12733652

6451d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /434/ Zahořany: lesnatý Koňský vrch (kóta 588,2) asi 1 km JV obce, skalka na vrcholu
nejbližší obec: Zahořany, okres Písek
souřadnice: 49°32'58.56''N, 14°14'53.63''E, ± 5000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8872148

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /451/ Lašovice u Zahořan: pastvina asi 500 m SSZ osady
nejbližší obec: Lašovice u Zahořan, okres Písek
souřadnice: 49°32'58.56''N, 14°14'53.63''E, ± 5000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8872182

6452a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Skoupý: výslunný trávník s vápencovými skalkami 150 m SZ od osady
nejbližší obec: Skoupý, okres Příbram
souřadnice: 49°34'44.40''N, 14°20'34.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-04-28
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13764859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



491

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Skoupý: vápencové skály "Kozince" a výslunné trávníky na J - JZ svahu návrší Zbirov (kóta 522) ZJZ od obce
nejbližší obec: Skoupý, okres Příbram
souřadnice: 49°34'31.80''N, 14°20'4.80''E
nadmořská výška: 420-480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-05-26
nálezce: Václav Chán; Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 420 - 480;
ID: 8541425

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 907) Petrovice, teplé stráně na vápenci v navrhované SPR Kozince ca 2,5 km S obce
nejbližší obec: Petrovice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.57''N, 14°22'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 520-530 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický; Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916017

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: 15. Skoupý u Týnčan: vrch Zbirov (kóta 522) Z od osady, pastviny na vrcholu a na J a JZ svazích
nejbližší obec: Skoupý u Týnčan, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.57''N, 14°22'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9314117

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: 18. Skoupý u Týnčan: vrch Zbirov (kóta 522) Z od osady, opuštěný vápencový lom, pastvina a pole při JZ úpatí vrchu u býv.
mlýna Melena
nejbližší obec: Skoupý u Týnčan, okres Příbram
souřadnice: 49°34'27.60''N, 14°19'58.40''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9314391

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: a0462_222217_519_T4.2
nejbližší obec: Skuhrov u Počepic, okres Příbram
souřadnice: 49°35'37.82''N, 14°23'44.52''E, ± 4m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0462: a0462. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4218315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



492

6455a

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. capillifrons
lokalita: Hrnčíře, nad cestou
souřadnice: 49°35'8.00''N, 14°51'5.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-07-10
nálezce: Hana Pánková
projekt: ČNFD
ID: 1187428

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. capillifrons
lokalita: Světlina v kulturním hadcovém boru podél lesní cesty vedoucí k místnímu rybníku;
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
souřadnice: 49°35'17.58''N, 14°50'38.85''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-07-10
nálezce: H. Pánková
pramen: Anonymus. Dotazník k nálezu C1 druhu. Depon in AOPK ČR.. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7093034

6457a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Senožaty: okolí vsi
nejbližší obec: Senožaty, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'7.02''N, 15°11'52.17''E, ± 1500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: A. Kobrle
pramen: Čábera A. (1969): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí při jeho severovýchodní
hranici. – ms. [Depon. in: Knih. Čs. Bot. Společ. Praha, Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9953024

6457b

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. carthusianorum
lokalita: Lhotka: okolí vsi
nejbližší obec: Lhotka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'25.52''N, 15°16'28.36''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: A. Kobrle
pramen: Čábera A. (1969): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí při jeho severovýchodní
hranici. – ms. [Depon. in: Knih. Čs. Bot. Společ. Praha, Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9953021

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Lhotice: okolí vsi
nejbližší obec: Lhotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'32.71''N, 15°15'5.37''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: A. Kobrle
pramen: Čábera A. (1969): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí při jeho severovýchodní
hranici. – ms. [Depon. in: Knih. Čs. Bot. Společ. Praha, Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9953022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



493

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Miletín: okolí vsi
nejbližší obec: Miletín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'6.92''N, 15°14'56.49''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: A. Kobrle
pramen: Čábera A. (1969): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí při jeho severovýchodní
hranici. – ms. [Depon. in: Knih. Čs. Bot. Společ. Praha, Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9953023

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Lohenice; Nálet BŘ, hlohu a trnky. Mírné přechody k T3.4D.
souřadnice: 49°35'10.90''N, 15°16'17.26''E, ± 53m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-04
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2060 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12535136

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kaliště; Vcelku pestřejší loučka, přechody k suchým trávníkům, ale ohrožena zarůstáním - nálet BŘ, hlohu, expanze trnky.
souřadnice: 49°35'38.92''N, 15°17'31.37''E, ± 76m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-05
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2060 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12535332

6457d

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Sedlice, na suché mezi při cestě na Novou Valchu.
nejbližší obec: Sedlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'14.17''N, 15°16'10.49''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1965-06-20
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590832

původní jméno: Dianthus carthusianorum L.
lokalita: Sedlice
nejbližší obec: Sedlice u Želivi, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'5.25''N, 15°15'20.34''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976
nálezce: M. Dvořáková
pramen: FAS 25/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herb MJ
ID: 13568641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



494

6458d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Herálec: žel. násep poblíže nádraží
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'32.08''N, 15°28'23.25''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Letáček
pramen: Čábera A. (1969): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí při jeho severovýchodní
hranici. – ms. [Depon. in: Knih. Čs. Bot. Společ. Praha, Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9953025

6462d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Burešův Mlýn
nejbližší obec: Branišov nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'35.19''N, 16°8'59.48''E, ± 1368m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6544087

6463d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Pyšolec
nejbližší obec: Pivonice u Lesoňovic, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'45.88''N, 16°19'23.64''E, ± 1985m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6501744

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kozlovská Horka
nejbližší obec: Kozlov u Lesoňovic, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'37.88''N, 16°19'3.48''E, ± 1365m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6408657

6464b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0213_241218_23_T3.4D
nejbližší obec: Horní Poříčí u Letovic, okres Blansko
souřadnice: 49°35'40.81''N, 16°28'40.98''E, ± 340m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2003
nálezce: Lucie Ruprechtová
pramen: Lucie Ruprechtová. b0213: b0213. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4522892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



495

6465a

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Severozápadně Letovic (ca 2 km)
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'14.27''N, 16°33'30.31''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555677

původní jméno: Dianthus carthusianorum v. pratensis-sublatifolius f. aristata
lokalita: Mezi Letovicemi a Borovou
nejbližší obec: Slatinka, okres Blansko
souřadnice: 49°34'13.49''N, 16°33'55.90''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920-09-15
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555652

lokalita: Jižní svah SZ od Letovic, Boskovice
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'47.39''N, 16°32'38.90''E, ± 800m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1968-09-09
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580612

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: stráně nad Havírnou u Letovic, amfibolity
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°34'28.68''N, 16°32'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: Jiří Müller
pramen: Müller J. (1948): Studie o teplobytné vegetaci v Posvitaví. – Ms., 182 p. [Disert. pr.: Depon in: Knih. kat. bot. Přírod fak. MU
Brno]
projekt: Květena VČ
ID: 14319030

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Letovice-Havírna, stráň vpravo nad silnicí Letovice-Svitavy na JZ okraji obce
souřadnice: 49°33'37.00''N, 16°34'32.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-07-28
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1671535

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0258_241224_52_S1.2
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'59.68''N, 16°34'3.07''E, ± 7m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. b0258: b0258. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4525392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



496

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0258_241224_83_T3.4D
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'8.57''N, 16°34'8.65''E, ± 286m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. b0258: b0258. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4525441

6465b

lokalita: Moravia septentr.-centr., Boskovice: ad marginem Pineti supra p. Vanovice
nejbližší obec: Vanovice, okres Blansko
souřadnice: 49°34'20.60''N, 16°39'21.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1947-09-12
nálezce: J. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555663

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora moravica: V. Opatovice: nad Vanovicemi
nejbližší obec: Vanovice, okres Blansko
souřadnice: 49°34'20.60''N, 16°39'21.55''E, ± 500m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1927-08-20
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555661

6465c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Květena českomoravského pohoří (Vysočina Kunštátská). Stráně u Letovic.
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'35.60''N, 16°34'26.10''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1885-07
nálezce: T. Člupek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544246

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Sebranice, travnatá lada u okraje obce, 500 m SZ od kostela v obci.
nejbližší obec: Sebranice, okres Blansko
souřadnice: 49°30'3.69''N, 16°34'16.51''E, ± 70m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-08-18
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



497

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: údolí Křetínky u Letovic, údolní ostrožna nad vtokem říčky Křetínky do Svitavy, amfibolity s žílami krystalického vápence
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°31'28.68''N, 16°32'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: Jiří Müller
pramen: Müller J. (1948): Studie o teplobytné vegetaci v Posvitaví. – Ms., 182 p. [Disert. pr.: Depon in: Knih. kat. bot. Přírod fak. MU
Brno]
projekt: Květena VČ
ID: 14318938

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0258_241224_78_T1.1
nejbližší obec: Zábludov, okres Blansko
souřadnice: 49°32'45.85''N, 16°33'42.08''E, ± 173m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. b0258: b0258. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4525433

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Park Letovice
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'27.67''N, 16°34'34.54''E, ± 461m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Koblížek Jaroslav, Úradníček Luboš. Letovice - park - floristický a dendrologický průzkum a plán péče.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6488915

6465d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora moravica: Letovice: kraj borů nad Vískami
nejbližší obec: Vísky, okres Blansko
souřadnice: 49°32'36.27''N, 16°37'45.50''E, ± 600m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1934-09-30
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542316

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bačov, stráň nad silnicí 0,5 km JV obce
souřadnice: 49°31'23.00''N, 16°38'53.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1985-07-03
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1670646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



498

6466b

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. vulgaris
lokalita: úvoz nad mlýnem na dolním konci Úsobrna
nejbližší obec: Úsobrno, okres Blansko
souřadnice: 49°34'28.70''N, 16°47'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: s. d.
nálezce: Eduard Baudyš
pramen: Baudyš E. (1965): Příspěvek k poznání květeny Jevíčka a okolí. – Preslia 37: 324–330.
projekt: Květena VČ
ID: 14318512

6466c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Drahanská vrchovina, Vážany: Vejštice: na okraji lesa v dolní části
nejbližší obec: Sudice, okres Blansko
souřadnice: 49°30'46.62''N, 16°40'48.56''E, ± 300m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1955-08-19
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580443

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 30. Jevíčko: mezi obcemi Knínice a Šebetov
nejbližší obec: Knínice, okres Blansko
souřadnice: 49°31'28.69''N, 16°42'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9278186

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0254_242301_4_T3.4D
nejbližší obec: Knínice u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°32'4.09''N, 16°42'0.32''E, ± 71m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2004-07-20
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. b0254: b0254. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4553663

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Boskovice, slepencový výchoz u železniční trati 2,5 km S od zříceniny hradu
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°30'23.55''N, 16°39'58.77''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2010-08-08
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek. Floristický průzkum 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7021697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



499

6466d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Pavlovské mokřady
nejbližší obec: Benešov u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'18.80''N, 16°47'35.60''E, ± 1077m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1988
nálezce: Jitka Popelková
pramen: Svobodová Jitka. IP CHPV Pavlovské mokřady u Benešova.. 1989.
projekt: NDOP
ID: 6563341

6467a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Květena Moravy. Sev. část Drahanské plošiny. Konice: na suché mezi na Šafranici, již. expozice, asi 440 m s. m., podklad
kulm. droba, hojně
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'26.13''N, 16°53'39.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1940-06-24
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551082

6467b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Prostějov: In locis subdesertis saxosis ad marg. Pinetis supra pag. Přemyslovice.
nejbližší obec: Přemyslovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'54.65''N, 16°57'57.04''E, ± 600m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1969-07-26
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561418

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravia: Konice: in declivi supra Přemyslovice
nejbližší obec: Přemyslovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'34.22''N, 16°57'33.78''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1935-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564685

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nová Dědina: lesní komplex východně Nové Dědiny
nejbližší obec: Nová Dědina, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'28.73''N, 16°57'45.65''E, ± 9m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2019-08-15
nálezce: David Hlisnikovský; Jan Ševčík; Kryštof Sopuch
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14021920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



500

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /180/ Slavíkov: 1 km V od obce při okraji lesů
nejbližší obec: Slavíkov, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'28.70''N, 16°57'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1969
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 40-48.
projekt: FLDOK
ID: 9264746

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Území Drahanské vrchoviny mezi obcemi: Budětsko - Krakovec - Z Pěnčína - Přemyslovice - Budětsko.
souřadnice: 49°34'28.70''N, 16°57'23.67''E, ± 2500m
datum: 1969
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8638881

6467d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Prostějov: Collis (341 m), supra pag. Zdětín
nejbližší obec: Zdětín, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'10.94''N, 16°58'54.07''E, ± 250m
nadmořská výška: 341 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1969-06-02
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564635

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravia: Prostějov: in collinis ad Ptení
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'33.27''N, 16°57'36.63''E, ± 1200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1933-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564719

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravia: Prostějov: in collinis supra Zdětín
nejbližší obec: Zdětín, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'47.82''N, 16°58'59.41''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1931-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564689

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Prostějov: In decl. gram. Ptenský Dvorek
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'53.14''N, 16°57'6.88''E, ± 600m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1954-08-03
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



501

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora Moravica. Prostějov in decl. ad Holubice
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'8.10''N, 16°56'44.01''E, ± 800m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1954-08-03
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565181

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: m0203_242305_897_L6.5B
nejbližší obec: Bílovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'26.83''N, 16°59'39.01''E, ± 79m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0203: m0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4557293

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hluchov
nejbližší obec: Hluchov, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'48.74''N, 16°59'23.15''E, ± 2300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6466751

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Bílovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'15.56''N, 16°59'44.02''E, ± 164m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6402343

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Hluchov, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'49.88''N, 16°58'55.40''E, ± 285m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6570556

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Zdětín na Moravě
nejbližší obec: Zdětín na Moravě, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'46.73''N, 16°59'13.30''E, ± 2128m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6526870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



502

6468a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora moravica. Olomouc: Dlouhá niva v Hlubokém žlebě u Náměště na Hané.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'55.90''N, 17°2'29.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1943-08
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544258

původní jméno: Dianthus
lokalita: Distr. Olomouc, prope opp. Náměšť na Hané: okraj Náměšťského lesa
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'52.39''N, 17°2'50.49''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1973-06-15
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564664

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Náměšť na Hané, Palazourek
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'40.35''N, 17°1'29.62''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1973-06-15
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564666

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravia: Konice: in declivi supra Pěnčín
nejbližší obec: Pěnčín, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'12.26''N, 17°0'25.45''E, ± 1200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1936-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564683

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravia: Náměšť na Hané: loco Hluboký žleb
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'36.70''N, 17°2'0.36''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1934-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



503

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravia centr.: distr. Olomouc: in decliv. fruticosa in margine valli Tereské údolí ad pag. Laškov prope opp. Náměšť na
Hané, 270 m s. m.
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'16.07''N, 17°1'7.68''E, ± 600m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1966
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565158

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Ludéřov, teplomilné trávníčky a ruderalizovaný lesní porost podél zelené turistické trasy v okolí památníku Svatopluka
Čecha, asi 200–650 m SZ od tvrze v obci
nejbližší obec: Ludéřov, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'54.30''N, 17°2'37.40''E, ± 220m
nadmořská výška: 310-355 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2015-07-16
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13477438

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Náměšť na Hané, přírodní rezervace Terezské údolí, hrana kaňonu nad levým břehem potoka Šumice asi 820 m SV od
vrcholu Rmízu (368 m), mozaika kyselých doubrav, skalních stepí a lesních lemů
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'44.60''N, 17°1'33.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2015-07-16
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13477661

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 15. Slatinice: smíšené lesy, paseky a lesní okraje asi 0,6-1,0km Z od vrchu Malý Kosíř (316m).
nejbližší obec: Slatinice, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'26.00''N, 17°4'34.00''E
nadmořská výška: 330-370 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 8087164

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: v lesích u Náměště na Hané v oddílu U Zabitého (na hranici fyt.p. 21a a 71c )
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'28.71''N, 17°2'23.68''E, ± 5000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943
pramen: Otruba J. (1945): Mařinka barvířská Asperula tinctoria L. u Olomouce. - Příroda (Brno) 37: 293-294.
projekt: FLDOK
ID: 8702677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



504

6468b

původní jméno: Dianthus carthusianorum f. monstrosa
lokalita: Flora moravica. Olomouc: Údolí nad Slatinicemi, 280 m
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'37.79''N, 17°5'21.33''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1943-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551489

původní jméno: Dianthus carthusianorum v. parviflorus
lokalita: Flora moravica. Prostějov: Stráně nad Slatinicemi, 320 m. Kulm. droba
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'22.33''N, 17°5'29.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1940-08-14
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551468

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Česká republika: Olomouc, Slatinice, PP Malý Kosíř
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'20.88''N, 17°5'28.62''E, ± 50m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1991-07-17
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580581

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Slatinice, Malý Kosíř asi 750 m JZ obce
souřadnice: 49°33'22.00''N, 17°5'28.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1990-07-22
nálezce: L. Hantáková
pramen: Hantáková L. (1991): Semixerotermní nelesní společenstva Hané. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2134213

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Slatinice na Hané_2190167
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'23.83''N, 17°5'31.78''E, ± 132m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-22
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0219. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5270925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



505

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Slatinice, Kašpárovec
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'32.73''N, 17°5'12.15''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010
nálezce: Michal Krátký; Slavomír Dostalík
pramen: Sagittaria. Botanický a zoologický monitoring lokality Kašpárovec. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6992990

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Malý Kosíř
souřadnice: 49°33'20.31''N, 17°5'28.12''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010-06-08
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T3.5A
ID: 11167795

6468c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravia: Prostějov: loco Brus prope Služín
nejbližší obec: Služín, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'28.69''N, 17°1'7.41''E, ± 250m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1933-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564687

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora Moravica. Prostějov: Inter vinetis locis graminoso-herbosis "Kostel. vinohrady" supra Lutotín
nejbližší obec: Lutotín, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'23.83''N, 17°1'21.95''E, ± 600m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1976-07-01
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565180

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Slatinky_2190257
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'53.33''N, 17°4'46.99''E, ± 98m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2007-08-24
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0219. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5272505

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Slatinky_2190249
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'52.82''N, 17°4'41.88''E, ± 50m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2007-08-24
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0219. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5272259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



506

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Slatinky_2190272
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'1.68''N, 17°4'2.89''E, ± 31m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-22
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0219. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5272692

6468d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kaple, přírodní památka Vápenice, travnaté a křovinaté svahy 1,2 km SZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'19.00''N, 17°5'28.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 290-315 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-07-16
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13481528

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 1. Čelechovice na Hané: opuštěné vápencové lomy a travnaté stráňky zarůstající křovinami asi 1,0-1,5km SSZ od obce (L od
polní cesty z Čelechovic n.Han.k památníku F.Palackého)(součas.lok.je i CHÚ Růžičkův lom).
nejbližší obec: Čelechovice na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'38.00''N, 17°4'59.00''E
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
poznámka: i z lit. Hantáková 1991
ID: 8085374

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Území Drahanské vrchoviny: Čelechovice na H. - Slatinky, vápencová část Velkého Kosíře 442 m n. m. Úvozy, zmoly, suché
louky, okraje lesů.
souřadnice: 49°31'28.71''N, 17°7'23.68''E, ± 2500m
datum: 1965
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8640186

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Růžičkův lom
nejbližší obec: Čelechovice na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'38.66''N, 17°5'7.14''E, ± 247m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6358137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



507

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Čelechovice na Hané
nejbližší obec: Čelechovice na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'23.27''N, 17°5'59.54''E, ± 1910m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6358299

6469a

původní jméno: Dianthus: V. Řehořek 2015: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Schnobolin
nejbližší obec: Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'8.30''N, 17°14'1.42''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1914-09
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542298

lokalita: Čechoslovakia: Moravia: distr. Olomouc: declivia substepposa ad lapicidium prope vic. Hněvotín, 260 m, s. calcar.
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'28.22''N, 17°10'13.18''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1941-07-10
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14545077

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravia sept.: distr. Olomouc: in decliv. substepposis apud lapicidinam calceream pr. pag. Hněvotín, cca 250 m
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'30.52''N, 17°10'11.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566649

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Území Hornomoravského úvalu, Hněvotín, skalky, stráně a úvozy J od Hněvotína.
souřadnice: 49°34'28.72''N, 17°12'23.68''E, ± 2500m
datum: 1973
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8640559

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Území Hornomoravského úvalu, obec Nemilany: louky pod svahem a na svazích Z od obce.
souřadnice: 49°34'28.72''N, 17°12'23.68''E, ± 2500m
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8640454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



508

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: NPP Na skále 645
nejbližší obec: Žerůvky, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'19.43''N, 17°10'38.06''E, ± 211m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1985
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář, V. Botanický inventarizační průzkum NPP Na skále.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6560337

6469b

původní jméno: Dianthus carthusianorum var. pratensis
lokalita: Louky u Olomouce
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'43.18''N, 17°15'15.75''E, ± 2500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542307

původní jméno: Dianthus carthusianorum var. pseudolatifolius f. gracilior
lokalita: Louky u Olomouce
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'43.18''N, 17°15'15.75''E, ± 2500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542310

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Území Hornomoravského úvalu, Olomouc-Bělidla-Bystrovany, kamenité louky a křoviny podél Bystřice.
souřadnice: 49°34'28.72''N, 17°17'23.68''E, ± 2500m
datum: 1981-08-22
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8640781

6469c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Blatec, distr. Olomouc, ad aggrum gramineum ferroviae appositum, ca 1 km ad meridiem a pago, 240 m s. m., dispersim.
nejbližší obec: Blatec, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'15.63''N, 17°14'18.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2001-07-06
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585254

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Trať Skalní díly, t.j.kaz v polích, opuštěný kamenolom 2 km JZ od Drahlova s tůňkou.
souřadnice: 49°30'7.00''N, 17°14'29.60''E, ± 50m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1974-08-11
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8652808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



509

6469d

původní jméno: Dianthus carthusianorum s.l.
lokalita: Flora moravica: distr. Přerov: V xerothermním porostu u opuštěného vápencového lomu asi 2 km JZ od obce Krčmáň.
[zřejmě chybné uvedení světových stran, vápencové lomy jsou SZ od obce]
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'33.62''N, 17°19'34.22''E, ± 400m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1977-06-16
nálezce: Jiří Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542297

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Grugau
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'28.56''N, 17°19'4.20''E, ± 800m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1904-09
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542311

lokalita: Čechoslovakia: Moravia distr: Olomouc: locis graminosis substepposis ad lapicidinas "Strejček" dict. prope vic. Grygov, 247
m, solo calcar.
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'25.20''N, 17°19'37.26''E, ± 120m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1941-07-10
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14545079

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora von Mähren. Olmütz: auf Granit b. Krcman.
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'32.62''N, 17°19'40.79''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-09
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551473

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora moravica. Grygov u Olomouce
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'28.56''N, 17°19'4.20''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1910
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



510

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravia centr.: distr. Olomouc: in lapidosis in lapicidina vetera calcaria inter pagg. Grygov et Krčmaň, cca 250 m.
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'26.61''N, 17°19'38.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1964-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565145

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravia centr.: distr. Olomouc: in saxosis fruticosis in lapicidina calcarea inter pagg. Grygov et Krčmaň, 250 m
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'34.36''N, 17°19'19.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1964-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565173

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravia bor.: distr. Olomouc: in substepposis in lapicidina calcaria vetera ad pag. Grygov, cca 250 m
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'34.36''N, 17°19'19.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1925-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565167

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. vulgaris
lokalita: Morava: Krčmaň u Olomouce: Grygovské kopce: výslunná vápencová stráň, cca 250 m s. m.
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'33.71''N, 17°19'38.04''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1953-07-12
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584059

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 3a. Grygovské kopce: PP U Strejčkova lomu: (6469), lokalita se nachází v k.ú. obce Krčmaň.
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'24.00''N, 17°19'26.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Kuras T. (1995): Diurnální společenstva motýlů (Lepidoptera) xerotermních stanovišť Olomoucka a Přerovska. - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 44: 101-110.
projekt: FLDOK
ID: 8290374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



511

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Grycov, SPR U bílých hlin.
souřadnice: 49°31'35.00''N, 17°19'50.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1990-07-19
nálezce: H. Štursová
pramen: Hantáková L. (1991): Semixerotermní nelesní společenstva Hané. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1748133

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Grygov, SPR U Strejčkova lomu, 7 km JJV od Olomouce mezi obcemi Krčmaň a Grycov.
souřadnice: 49°31'25.00''N, 17°19'45.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1989-06-21
nálezce: H. Štursová
pramen: Hantáková L. (1991): Semixerotermní nelesní společenstva Hané. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1747714

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Krčmáň (okr. Olomouc), Z okraj opuštěného lomu asi 1,5 km JZ od obce
souřadnice: 49°31'5.00''N, 17°19'20.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1977-06-03
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (1980): Xerothermní a subxerothermní bylinné vegetace na vápencových ostrůvcích střední Moravy. - Ms. [Závěr.
zpr.; depon. in: Bot. Úst. AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2125601

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Grygovská step, asi 7 km JJV od Olomouce.
souřadnice: 49°30'30.00''N, 17°19'45.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. et Velísek V. (1967): Příspěvek k poznání současného stavu xerotermní vegetace Grygova u Olomouce. - Acta
Univ. Palack. Olomuc., Praha, 25, Biol., 9: 5-14.
projekt: ČNFD
ID: 1737018

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Grygovská step, asi 7 km JJV od Olomouce.
souřadnice: 49°30'30.00''N, 17°19'45.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. et Velísek V. (1967): Příspěvek k poznání současného stavu xerotermní vegetace Grygova u Olomouce. - Acta
Univ. Palack. Olomuc., Praha, 25, Biol., 9: 5-14.
projekt: ČNFD
ID: 1737413

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Grygovská step, asi 7 km JJV od Olomouce.
souřadnice: 49°30'30.00''N, 17°19'45.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. et Velísek V. (1967): Příspěvek k poznání současného stavu xerotermní vegetace Grygova u Olomouce. - Acta
Univ. Palack. Olomuc., Praha, 25, Biol., 9: 5-14.
projekt: ČNFD
ID: 1737459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



512

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Grygovská step, asi 7 km JJV od Olomouce.
souřadnice: 49°30'30.00''N, 17°19'45.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. et Velísek V. (1967): Příspěvek k poznání současného stavu xerotermní vegetace Grygova u Olomouce. - Acta
Univ. Palack. Olomuc., Praha, 25, Biol., 9: 5-14.
projekt: ČNFD
ID: 1737511

6470a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Území Hornomoravského úvalu při říčce Bystřici mezi obcemi Bystrovany - Velká Bystřice.
souřadnice: 49°34'28.73''N, 17°22'23.68''E, ± 2500m
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641743

6470b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Velká Střelná
souřadnice: 49°35'44.94''N, 17°26'4.08''E, ± 38m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2012-07-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10881654

6470c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Přerov: In saxis inter pag. Kokory et Nelešovice.
nejbližší obec: Nelešovice, okres Přerov
souřadnice: 49°30'14.64''N, 17°22'33.34''E, ± 600m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1969-07-24
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561419

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Distr. Přerov: Kokory, Nelešovice
nejbližší obec: Nelešovice, okres Přerov
souřadnice: 49°30'28.78''N, 17°22'54.57''E, ± 500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1972-07-15
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564661

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. vulgaris
lokalita: Hradisko (kóta 299), V. Týnec, Olomouc
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'53.38''N, 17°21'19.36''E, ± 200m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1934-08-03
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



513

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Kopec Hradisko 299 m n. m. V od Velkého Týnce.
souřadnice: 49°31'28.72''N, 17°22'23.69''E, ± 2500m
datum: 1972
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642352

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Území Hornomoravského úvalu mezi obcemi Velký Týnec - Hostkovice - Přestavlky-Suchonice-Kokory-Krčmaň-V. Týnec.
souřadnice: 49°31'28.72''N, 17°22'23.69''E, ± 2500m
datum: 1968
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642686

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Velký Týnec_2800078
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'42.50''N, 17°21'1.73''E, ± 28m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-15
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0280. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5334069

6470d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravia: Přerov, Buk, "Koňský důl", travnatá stráň k jihu exponovaná u chodníku do Radvanic.
nejbližší obec: Buk, okres Přerov
souřadnice: 49°30'28.55''N, 17°28'21.48''E, ± 150m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-08-15
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584040

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Penčice a Penčičky. Území dvojobce a nejbližší okolí. Vys. meze, úvozy, svahy, kulm skalka
pod kostelem.
souřadnice: 49°31'28.73''N, 17°27'23.69''E, ± 2500m
datum: 1972-09-03
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643216

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: m0194_251303_105_T1.1
nejbližší obec: Buk, okres Přerov
souřadnice: 49°30'30.78''N, 17°28'23.92''E, ± 74m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. m0194: m0194. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4671585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



514

6471a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: m0164_251124_206_L6.5B
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'14.98''N, 17°33'0.11''E, ± 94m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0164: m0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4660326

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: m0164_251124_213_T3.5B
nejbližší obec: Dolní Újezd u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°33'6.95''N, 17°32'42.22''E, ± 140m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0164: m0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4660348

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: m0164_251124_210_T3.5B
nejbližší obec: Dolní Újezd u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°33'5.44''N, 17°32'53.16''E, ± 13m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0164: m0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4660337

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Křovinatá stráň SV od Dolního Újezdu
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'7.21''N, 17°32'53.10''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1977
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Křovinatá stráň pod lesem z Oderských vrchů severovýchodně od Dolního Újezdu. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.1977 - 13.09.1990
ID: 7214239

6471c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora moravica: Mähr-Weisskirchen. In declivibus lapidosis ad Unt.-Aujezd, Leipnik
nejbližší obec: Dolní Újezd u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'45.11''N, 17°32'6.78''E, ± 800m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1912-06
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555662

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Území Oderských vrchů - předhoří. Veselíčko-Dolní Újezd (Z od Lipníka n. Bečvou) JV exp. svahy k Moravské bráně.
souřadnice: 49°31'28.73''N, 17°32'23.69''E, ± 2500m
datum: 1976-07-29
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



515

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Dubiny u Dolního Újezdu III.
nejbližší obec: Dolní Újezd u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'37.23''N, 17°31'36.39''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Dubiny nad Moravskou Bránou u Dolního Újezdu. 1990.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.07.1976 - 20.09.1989
ID: 7213941

6471d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora moravica. M.-Weisskirchen: Helfenstein [= Helfštýn]
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'3.56''N, 17°37'41.26''E, ± 150m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1913-06
nálezce: Franz Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562271

6472d

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. tenuifolius
lokalita: Moravia: Hranice, in graminosis ad pag. Černotín, solo calcareo
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°32'29.58''N, 17°45'46.99''E, ± 1200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1933-09-07
nálezce: Vladimír Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542314

lokalita: Čechoslovakia: Moravia or: distr. Hranice: in rupibus calcareis ad viam ferream inter stationes Černotín et Špičky, 254 m
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°32'7.83''N, 17°47'32.20''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1943-07-24
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14545061

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Černotín, váp. ostrůvek asi 1 km za obcí při silnici Hranice-Val. Meziříčí
souřadnice: 49°31'60.00''N, 17°47'18.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1979-07-17
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (1980): Xerothermní a subxerothermní bylinné vegetace na vápencových ostrůvcích střední Moravy. - Ms. [Závěr.
zpr.; depon. in: Bot. Úst. AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2126265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



516

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Černotín, váp. ostrůvek asi 1 km za obcí při silnici Hranice-Val. Meziříčí
souřadnice: 49°31'59.00''N, 17°47'18.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1979-07-17
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (1980): Xerothermní a subxerothermní bylinné vegetace na vápencových ostrůvcích střední Moravy. - Ms. [Závěr.
zpr.; depon. in: Bot. Úst. AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2126210

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Černotín_6380383
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°31'50.20''N, 17°47'17.95''E, ± 115m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0638. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5805695

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Černotín_6380353
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°31'44.94''N, 17°47'10.39''E, ± 52m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0638. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5805428

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: Výchozy vápence u Černotína
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°31'55.59''N, 17°47'21.61''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1991
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Výchozy vápence nad Bečvou východně od Černotína. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7177732

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: U kříže
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°32'0.58''N, 17°45'30.62''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1979-07-17
nálezce: Jiří Unar
pramen: Unar J. Xerothermní a subxerothermní bylinná vegetace na vápencových ostrůvcích. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6540047

6473c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



517

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hranice, pag. Milotice, NO l.d. "Na Bušlíně", in pascuis. 300 m s. m.
nejbližší obec: Milotice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'27.71''N, 17°51'24.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1963-07-25
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584052

6474a

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Nový Jičín
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'41.32''N, 18°0'45.08''E, ± 2500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-06-21
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584060

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: (6) vrch Žilina u N. Jičína, JZ
nejbližší obec: Žilina u N.Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'28.76''N, 18°2'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1957): Poznámky ke květeně okolí Nového Jičína. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 18: 400-416.
projekt: FLDOK
ID: 8714026

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nový Jičín, vrch Žilina, jihozápadní část
souřadnice: 49°34'47.00''N, 18°2'18.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1957): Poznámky ke květeně okolí Nového Jičína. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 18: 400-416.
projekt: ČNFD
ID: 1980491

6474b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'4.50''N, 18°6'47.00''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1936-05-31
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544220

původní jméno: Dianthus montivagus
lokalita: Moravia orient. sept.: Nový Jičín, in declivibus graminosis montis Kotouč ad Štramberk, solo calcario, ca 500 m s. m.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'4.18''N, 18°6'59.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1932-07
nálezce: František Švestka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



518

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. latifolius
lokalita: Flora von Mähren. Stramberg: Felsen des Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'4.18''N, 18°6'59.56''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1934-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551436

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. latifolius
lokalita: Flora von Mähren. Stramberg: Kalkfelsen des Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'4.18''N, 18°6'59.56''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1934-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551438

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. latifolius
lokalita: Výslunné stráně a palouky na Kotouči u Štramberka
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'4.18''N, 18°6'59.56''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1934-07-18
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551440

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. latifolius
lokalita: Flora von Mähren. Stramberg: Felsen des Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'4.18''N, 18°6'59.56''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1932-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551439

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. latifolius
lokalita: Štramberk: Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'4.18''N, 18°6'59.56''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1928-05
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551437

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravia: Kotouč u Štramberka
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.37''N, 18°6'44.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 400-510 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-06-27
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



519

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Štramberk: na suché louce na vrchu Kocvínek.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'45.91''N, 18°7'7.06''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1975-06-15
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589200

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Štramberk: nízká vípencová skalní stěna se z. a jz. expozicí mezi ulicí Horečka a parkovištěm pod hřbitovem
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'7.53''N, 18°7'33.09''E, ± 9m
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016-06-11
nálezce: Jiří Kocián
pramen: Kocián J. (2016) Terénní zápisky 2016, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13215147

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Lok.2. Štramberk, Kotouč, SPR Šipka: ve vrcholové části Jurova kamene (Panská vyhlídka),
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'9.00''N, 18°6'47.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1982-09-11
pramen: Sedláčková M. (1984): K výskytu hořečku brvitého na Novojičínsku. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 33: 45-53.
projekt: FLDOK
ID: 8060801

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /112/ Moravská brána vlastní: Štramberk: 76a/6474b: Blűcherův lom
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'25.00''N, 18°7'24.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1977-09-06
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8325337

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /108/ Moravská brána vlastní: Štramberk: 76a/6474b: vrch Kotouč, Jurův kámen, vrcholová část.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'9.00''N, 18°6'45.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968-07-31
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2009): Floristické nálezy ohrožených rostlin severovýchodní Moravy a Slezska (Česká republika). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 9-19.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8325333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



520

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Šipka
souřadnice: 49°35'9.10''N, 18°7'2.88''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2010-06-08
nálezce: Lucie Šigutová; Kateřina Pálková
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11167373

6474d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Veřovice, okres Nový Jičín, smíšený les na sz. svahu Velkého Javorníku, cca 750 m n.m. - na okraji lesa
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'43.61''N, 18°9'0.96''E, ± 800m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1987-07-03
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13682602

6475a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: t0057_252124_49_L7.1
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'7.27''N, 18°14'49.09''E, ± 56m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000
nálezce: Renata Sobotíková
pramen: Renata Sobotíková. t0057: t0057. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.06.2000 - 25.09.2003
ID: 4691971

6475b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Pstruží
souřadnice: 49°34'22.92''N, 18°19'6.87''E, ± 89m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-06-23
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1704 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10735914

6546b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Měčín_9760070
nejbližší obec: Měčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'8.70''N, 13°24'55.40''E, ± 30m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008-09-26
nálezce: Štěpán Špoula
pramen: Špoula Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0976. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6008318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



521

6546c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bolešiny: výslunný jižní svah Zámkovské hory (kóta 442) 0,8 km severně od obce
nejbližší obec: Bolešiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'4.30''N, 13°21'24.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-04-27
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nepůvodní  výskyt - s vysokou pravděpodobností na lokalitě vysazeno MUDr. M. Králem
ID: 13764857

6550b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Distr. Písek. Králova Lhota - výslunný pahorek při východním okraji obce.
nejbližší obec: Králova Lhota, okres Písek
souřadnice: 49°29'53.20''N, 14°6'50.20''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-10-11
nálezce: R. Paulič; R. Hlaváček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590837

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Králova Lhota: výslunné návrší při V okraji obce
nejbližší obec: Králova Lhota, okres Písek
souřadnice: 49°29'53.20''N, 14°6'50.20''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-10-11
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič; Rudolf Hlaváček
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8541435

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Nevězice: výslunná jižní stráň nad potůčkem při JV okraji obce
nejbližší obec: Nevězice, okres Písek
souřadnice: 49°28'30.50''N, 14°9'12.30''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-03-31
nálezce: Vojtěch Žíla; Pavel Leischner; Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8541420

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Nevězice: výslunné jižní meze nad potůčkem 0,4 km V od kapličky v obci
nejbližší obec: Nevězice, okres Písek
souřadnice: 49°28'28.55''N, 14°7'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-08-18
nálezce: Václav Chán; Radim Paulič; J. Hadinec; Vojtěch Žíla
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8541433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



522

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nevězice: meze k jihu, V od Něvezic
nejbližší obec: Nevězice, okres Písek
souřadnice: 49°28'28.55''N, 14°7'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-10-12
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9977356

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: c0198_222307_55_T3.5B
nejbližší obec: Králova Lhota, okres Písek
souřadnice: 49°29'42.00''N, 14°7'0.08''E, ± 4m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Cudlín
pramen: Pavel Cudlín. c0198: c0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4222543

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: c0198_222307_44_T3.5B
nejbližší obec: Králova Lhota, okres Písek
souřadnice: 49°29'36.82''N, 14°6'8.75''E, ± 37m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Cudlín
pramen: Pavel Cudlín. c0198: c0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4222524

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: c0198_222308_38_T3.5B
nejbližší obec: Nevězice, okres Písek
souřadnice: 49°28'38.46''N, 14°9'31.79''E, ± 37m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Pavel Cudlín
pramen: Pavel Cudlín. c0198: c0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4223220

6550c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: c0095_222311_70_T3.5B
nejbližší obec: Lučkovice, okres Písek
souřadnice: 49°26'27.20''N, 14°0'42.12''E, ± 39m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003
nálezce: Pavel Cudlín
pramen: Pavel Cudlín. c0095: c0095. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4223958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



523

6550d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /260/ Dolní Nerestce: stráň s borovým porostem na L břehu Skalice 1 km SSZ obce
nejbližší obec: Dolní Nerestce, okres Písek
souřadnice: 49°26'58.54''N, 14°4'53.64''E, ± 5000m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8859396

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /261/ Krsice u Čimelic: stráň na L břehu Skalice u Spáleného mlýna SSV osady
nejbližší obec: Krsice u Čimelic, okres Písek
souřadnice: 49°26'58.54''N, 14°4'53.64''E, ± 5000m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8859400

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /373/ Králova Lhota: pastvina na pahorku v polích při SV okraji obce V silnice
nejbližší obec: Karlova Lhota, okres Písek
souřadnice: 49°26'58.54''N, 14°4'53.64''E, ± 5000m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8859689

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /374/ Králova Lhota: okraj lesa (kóta 446) JJZ obce
nejbližší obec: Králova Lhota, okres Písek
souřadnice: 49°26'58.54''N, 14°4'53.64''E, ± 5000m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8859691

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /262/ Laziště u Královy Lhoty: meze v polích S osady
nejbližší obec: Laziště u Královy Lh, okres Písek
souřadnice: 49°26'58.54''N, 14°4'53.64''E, ± 5000m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8859407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



524

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /559/ Laziště u Královy Lhoty: krovinatá balvanitá mez v polích S osady
nejbližší obec: Laziště u Královy Lh, okres Písek
souřadnice: 49°26'58.54''N, 14°4'53.64''E, ± 5000m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: R. Slaba; Václav Chán
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8859905

6551a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nevězice: zarůstající suché trávníky cca 0,9 km V od kapličky v obci
nejbližší obec: Nevězice, okres Písek
souřadnice: 49°28'37.93''N, 14°9'57.56''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2022-10-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193868

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Staré Sedlo: Krkavčí skála na levém břehu údolní nádrže Orlík ca 1,1 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Staré Sedlo, okres Písek
souřadnice: 49°29'57.50''N, 14°10'59.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-25
pramen: Kolektiv (2005): Floristický průzkum "Orlík 2005". - Ms.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8471051

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Zbonín: skalnaté svahy nad levým břehem Vltavy JV od Ochozu u Zbonína
nejbližší obec: Zbonín, okres Písek
souřadnice: 49°28'28.55''N, 14°12'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-10-12
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9977358

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Milevsko, Kostelec, 228d4, Husárna
souřadnice: 49°27'58.00''N, 14°11'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-07-29
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 116 - revize
ID: 473590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



525

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 0_opravy_222314_61_L7.1
nejbližší obec: Jickovice, okres Písek
souřadnice: 49°27'52.13''N, 14°11'38.47''E, ± 31m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4224781

6551c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia: merid.-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Písek: in rupibus supra ripam sinistram fluminis Otava, sub pago
Štědronín-Plazy; cca 325-380 m s. m.
nejbližší obec: Varvažov, okres Písek
souřadnice: 49°25'11.14''N, 14°10'57.48''E, ± 150m
nadmořská výška: 325-380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-29
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564620

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Distr. Písek. Dědovice – skalnaté svahy nad levým břehem řeky Otavy na jižním svahu kóty 398 SV od vsi. 370 m n. m.
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°24'11.20''N, 14°10'42.40''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-06-21
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570160

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Střední Povltaví, Zvíkov - přímo u hradu
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°26'19.96''N, 14°11'32.82''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-08-06
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590803

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Písecko, na skalách hradu Zvíkova.
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°26'19.04''N, 14°11'34.01''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-05-31
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



526

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Písek: výslunná stráňka u samoty Mošovice na levém břehu Otavy u Zvíkova, hojně.
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°25'6.80''N, 14°11'42.68''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-08-09
nálezce:  Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590835

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Zátopová oblast Orlické přehrady: Otava, levý břeh Štědronín, skály jižní expozice.
nejbližší obec: Varvažov, okres Písek
souřadnice: 49°25'9.48''N, 14°11'6.16''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-30
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590940

původní jméno: Dianthus
lokalita: Povltaví, zátop. obl. Orlické přehrady, Zvíkov, levý břeh Vltavy, skalky nad hradem - skalní terásky.
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°26'14.27''N, 14°11'37.28''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-07-02
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590958

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 7. Skály nad P břehem Otavy proti býv.samotě Mošovice (Makásek) JZ od Zvíkovského Podhradí, tvoří na příkré stěne
kobercovitý záves, expon.Z-JZ,
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°25'11.00''N, 14°11'58.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961
nálezce: J. Moravec; D. Blažková
pramen: Moravec J. (1967): Arctostaphylos uva-ursi (L.) SPR. - medvědice léčivá - v údolí dolní Otavy a střední Vltavy a její rozšíření v
Čechách. - Preslia 39: 167-177.
projekt: FLDOK
ID: 7871248

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 6. Skály nad P břehem Otavy proti býv.samotě "U Petrů" SZ od Oslova, na úzkém žulovém hřebínku, obtížně přístupném,
expon.k JZ,
nejbližší obec: Oslov, okres Písek
souřadnice: 49°24'23.00''N, 14°11'27.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-09-15
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1967): Arctostaphylos uva-ursi (L.) SPR. - medvědice léčivá - v údolí dolní Otavy a střední Vltavy a její rozšíření v
Čechách. - Preslia 39: 167-177.
projekt: FLDOK
ID: 7871226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



527

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 12. Žulové skály nad L břehem Vltavy V od Zbonína, expon.k V, rostla tu na dvou místech nad orlickou přehradou, první ve
výšce ca 340m nad hladinou jíž zanikla, druhá ve výšce 360m na okraji boru zůstala
nejbližší obec: Zbonín, okres Písek
souřadnice: 49°26'48.00''N, 14°11'10.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Moravec J. (1967): Arctostaphylos uva-ursi (L.) SPR. - medvědice léčivá - v údolí dolní Otavy a střední Vltavy a její rozšíření v
Čechách. - Preslia 39: 167-177.
projekt: FLDOK
ID: 7871291

6551d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Květov, Tyrolský Dům, 420b5
souřadnice: 49°23'60.00''N, 14°15'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 369 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-07-16
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 249, mechy na balvanech
ID: 476226

6552a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Držkrajov_4330049
nejbližší obec: Držkrajov, okres Písek
souřadnice: 49°28'2.06''N, 14°24'8.93''E, ± 48m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-06-17
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0433. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5603832

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Držkrajov_4330247
nejbližší obec: Držkrajov, okres Písek
souřadnice: 49°27'35.68''N, 14°24'26.24''E, ± 36m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-07-17
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0433. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5606171

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Týnice_4330097
nejbližší obec: Týnice, okres Písek
souřadnice: 49°28'25.32''N, 14°24'6.91''E, ± 32m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-06-17
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0433. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5604410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



528

6552b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Božetice_4330273
nejbližší obec: Božetice, okres Písek
souřadnice: 49°27'31.86''N, 14°26'29.11''E, ± 38m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-14
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0433. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5606419

6552c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Sepekov_4330191
nejbližší obec: Sepekov, okres Písek
souřadnice: 49°26'42.25''N, 14°24'28.80''E, ± 90m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-18
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0433. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5605464

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Držkrajov_4330199
nejbližší obec: Držkrajov, okres Písek
souřadnice: 49°26'58.49''N, 14°24'31.43''E, ± 55m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-18
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0433. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5605599

6554b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Pohnánec
nejbližší obec: Pohnánec, okres Tábor
souřadnice: 49°28'30.82''N, 14°48'14.42''E, ± 2006m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-16
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6361552

6557b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: j0231_232311_20_T1.1
nejbližší obec: Žirov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'57.71''N, 15°19'51.46''E, ± 117m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Kovačíková
pramen: Lenka Kovacikova. j0231: j0231. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4390446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



529

6558c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: j0013_232316_177_T2.3B
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'3.85''N, 15°22'15.31''E, ± 66m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0013: j0013. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4395695

6562b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Úlehle
nejbližší obec: Račice u Dlouhého, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'35.55''N, 16°9'0.75''E, ± 1367m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6536791

6563b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 47. Nedvědice: stráně u mramorového lomu na P břehu Žlebského potoka 0,2 km Z obce
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'22.00''N, 16°19'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9350683

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Mramorový lom
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'22.96''N, 16°19'42.07''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: Kamila Štrymplová
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. – Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci
natur., 12: 29–53.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1992 - 31.12.1994; Lokality upraveny oproti originálnímu znění.
ID: 6570034

6563d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Spálený mlýn
nejbližší obec: Bor u Nedvědice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'38.10''N, 16°17'23.41''E, ± 1377m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6374235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



530

6564a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 21. Chlébské: výslunné stráně nad údolí Chlébského potoka 1 km V obce
nejbližší obec: Chlébské, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'28.67''N, 16°22'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9349758

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 19. Chlébské: mez u silnice vedoucí od potoka ke kótě 462 v obci
nejbližší obec: Chlébské, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'28.67''N, 16°22'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9349713

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nad Chlébským potokem
nejbližší obec: Chlébské, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'13.99''N, 16°22'30.42''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992
nálezce: Kamila Štrymplová
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. – Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci
natur., 12: 29–53.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1992 - 31.12.1994; Lokality upraveny oproti originálnímu znění.
ID: 6570789

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Křížovice; Uprostřed louky pod el. vedením Platanthera bifolia, v době mapování jen pár kvetoucích. Nedaleko výskyt lupiny,
možná invaze do segmentu.
souřadnice: 49°27'2.03''N, 16°21'42.92''E, ± 116m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-06-07
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1721 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12497310

6565a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Lysická obora
nejbližší obec: Lysice, okres Blansko
souřadnice: 49°27'30.34''N, 16°31'40.55''E, ± 645m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-09
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP Lysická obora - plán péče o ZCHÚ na období 2001 - 2011.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6498266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



531

6565b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora moravica: Moravia centr., distr. Blansko: výslunná stráň u potoka Úmoří západně Skalice n. Svit.
nejbližší obec: Jabloňany, okres Blansko
souřadnice: 49°28'21.90''N, 16°36'7.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-04-20
nálezce: M. Kozlovská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555709

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vinohrádky u Boskovic.
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'38.58''N, 16°38'3.79''E, ± 600m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1928-07-03
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589204

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 36. Boskovice: J sklony u železnič.stanice Skalice n. Svitavou
nejbližší obec: Skalice n. Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°28'28.68''N, 16°37'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9279120

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Boskovice, po pr. straně silnice do Lhoty Rapotiny proti ústí Pilského údolí 1,8 km JJZ od žel. st.
souřadnice: 49°28'31.00''N, 16°38'24.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-07-16
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1671157

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Boskovice, po pr. straně silnice do Lhoty Rapotiny proti ústí Pilského údolí 1,8 km JJZ od žel. st.
souřadnice: 49°28'31.00''N, 16°38'24.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-07-16
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1671185

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0225_241410_16_T3.5B
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'37.57''N, 16°38'3.62''E, ± 79m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2004
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. b0225: b0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4531730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



532

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0225_241410_15_T1.1
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'41.10''N, 16°38'4.60''E, ± 102m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2004
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. b0225: b0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4531725

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vinohrádek
nejbližší obec: Mladkov u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°29'29.93''N, 16°37'47.19''E, ± 497m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933
nálezce: Jan Šmarda
pramen: Šmarda J. Květena Vinohrádku u Boskovic na Moravě.. 1934.
projekt: NDOP
ID: 6370424

6565c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 22. Boskovice: údolí mezi obcemi Štěchov a Lysice
nejbližší obec: Štěchov, okres Blansko
souřadnice: 49°25'28.68''N, 16°32'23.69''E, ± 5000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9278836

6565d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora moravica: distr. Blansko: Bořitov, travnatá stráň na J svahu kopce Větrník; 1,5 km VJV od obce
nejbližší obec: Bořitov, okres Blansko
souřadnice: 49°25'4.64''N, 16°36'31.90''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-07-18
nálezce: Hana Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542303

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora moravica: Boskovice: ad silvae margines pr. Doubravice
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'10.03''N, 16°37'47.19''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1934-09-28
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542313

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora moravica: Boskovice: in declivibus inter Bořitov et Jestřebí
nejbližší obec: Bořitov, okres Blansko
souřadnice: 49°25'5.55''N, 16°36'9.50''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-06-27
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



533

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora moravica: Boskovice: in declivibus supra Bořitov
nejbližší obec: Bořitov, okres Blansko
souřadnice: 49°25'40.62''N, 16°35'52.97''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-06-27
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555682

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora moravica: Blansko: svahy mezi Jestřebím a Bořitovem
nejbližší obec: Bořitov, okres Blansko
souřadnice: 49°25'5.55''N, 16°36'9.50''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942-06-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555680

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 63. Jestřebí: 1 km S obce - SZ exponované svahy kóty 383 m
nejbližší obec: Jestřebí, okres Blansko
souřadnice: 49°25'28.68''N, 16°37'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114284

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bořitov, stráň vlevo nad silnicí do Jestřebí na JV okraji obce
souřadnice: 49°25'10.00''N, 16°36'0.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-07-16
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1670888

6566a

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusiano
lokalita: /66/ Boskovice: Vinohrádky
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'33.00''N, 16°40'22.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
ID: 7884470

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. carthusianorum
lokalita: Katastr Boskovice, Natura 2000, kód díla B0253, segment 13; Boskovice, Milanovy
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°28'51.65''N, 16°40'48.43''E, ± 250m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004-09
nálezce: R. Albín
projekt: ČNFD
ID: 2988488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



534

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Boskovice, stráň nad potokem Bělou na JZ okraji samoty Šmelcovna při V okraji města
souřadnice: 49°29'14.00''N, 16°41'18.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1985-07-18
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1671289

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0253_242306_13_T5.5
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°28'51.56''N, 16°40'48.32''E, ± 45m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0253: b0253. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.09.2003 - 21.09.2004
ID: 4557740

6567b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Ohrozim, loco Svahy pod Roudníkem, step. stráně 1,6 km Z obce.
nejbližší obec: Ohrozim, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'14.45''N, 16°59'27.19''E, ± 150m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1995-06-09
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580607

původní jméno: Dianthus carthusianorum var. parviflorus
lokalita: Plumlov: Collis Pavlíčkova skalka supra pag. Žárovice.
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'43.60''N, 16°58'50.90''E, ± 150m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1955-06-02
nálezce:  Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585246

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /52/ Snímek k lok. 21a. Hanácká pahorkatina: 6567b, Vícov (distr.Prostějov): subxerotermní porosty v býv.ovocném sadu na
SV svahu kopce Malá Horka (Vícovská Horka), kóta 357,1, 1,7km od středu obce. SZ svah kopce.
nejbližší obec: Vícov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'16.00''N, 16°58'48.00''E
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2004-05-29
nálezce: R. Řepka
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
77-149.
projekt: FLDOK
ID: 8154612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



535

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PP Kozí horka: lokalita se nachází asi 1km VSV od obce Hamry v k.ú. Žárovice u Plumlova, jde o malou terénní nerovnost o
rozloze asi 0,2 ha, je zcela obklopená polní krajinou, jen výchozy skalek zabránili rozorání lokality.
nejbližší obec: Žárovice u Plumlova, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'18.00''N, 16°58'36.00''E
nadmořská výška: 320-324 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1999
pramen: Hradílek Z. (2003): Současný stav květeny Přírodní památky Kozí horka u Plumlova. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 6:
7-16.
projekt: FLDOK
ID: 8090708

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 15. Prostějov: Stínava
nejbližší obec: Stínava, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'28.70''N, 16°57'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9281932

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vícov (Prostějov), v býv. ovoc. sadu na SZ svahu kopce Malá Horka (357), 1,7km V od středu obce
souřadnice: 49°29'32.00''N, 16°58'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004-05-29
nálezce: R. Řepka
pramen: Hadinec J., Lustyk P. et Procházka F. [eds] (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Praha, 40: 77-149.
projekt: ČNFD
ID: 1202045

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vícov, SPR Za hrnčířkou, 2 km V obce
souřadnice: 49°29'13.00''N, 16°59'25.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1990-07-27
nálezce: L. Hantáková
pramen: Hantáková L. (1991): Semixerotermní nelesní společenstva Hané. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2134358

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: SPR Za hrnčířkou, k. ú. Ohrozim, okr. Prostějov
souřadnice: 49°29'16.00''N, 16°59'20.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1975
nálezce: Z. Šeda
pramen: Šeda Z. (1975): Inventarizační průzkum vegetačního krytu státní přírodní rezervace "Za hrnčířkou". - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2269151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



536

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: NPP Za hrnčířkou
souřadnice: 49°29'19.51''N, 16°59'17.35''E, ± 75m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2013
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav Martin (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP Za hrnčířkou
projekt: NDOP
ID: 11315118

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Za hrnčířkou
souřadnice: 49°29'17.87''N, 16°59'20.06''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010-06-08
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 11167852

6567c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0227_242319_141_T1.1
nejbližší obec: Otinoves, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'36.94''N, 16°53'25.98''E, ± 182m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. b0227: b0227. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4563773

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0227_242319_140_T1.1
nejbližší obec: Otinoves, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'34.13''N, 16°53'17.48''E, ± 123m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. b0227: b0227. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4563772

6567d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Osina_6300209
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°26'20.90''N, 16°58'18.44''E, ± 34m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-08-28
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5785295

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Osina_6300217
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°26'17.77''N, 16°58'3.18''E, ± 149m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-08-29
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5785427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



537

6568a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Stráň před Plumlovem
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'0.26''N, 17°0'52.06''E, ± 800m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1885-07-25
nálezce: Václav Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542308

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Prostějov: Collis Čubernica ad Plumlov.
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'25.21''N, 17°1'20.18''E, ± 150m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1970-08-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561450

původní jméno: Dianthus pontederae var. pastoralis f. uniflorus
lokalita: Moravia: in saxis collis Čubernica prope Plumlov
nejbližší obec: Ohrozim, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'25.80''N, 17°1'21.58''E, ± 150m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1933-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564720

původní jméno: Dianthus
lokalita: Distr. Prostějov: Horka u Ohrozimi
nejbližší obec: Ohrozim, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'29.24''N, 17°0'35.60''E, ± 50m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564665

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Ohrozim: PP Čubernice
nejbližší obec: Ohrozim, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'22.36''N, 17°1'21.85''E, ± 90m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-04-13
nálezce: Martin Dančák; Bohumil Trávníček
pramen: Tkáčiková J. & Dančák M. (2013) Jarní aspekt suchomilných trávníků na Plumlovsku (po zavátých stopách Václava Spitznera),
,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



538

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /54/ Snímek k lok. 21a. Hanácká pahorkatina: 6568a, Ohrozím (distr.Prostějov): PP Za hrnčířkou, subxerotermní vegetace v
horní části svahu J expo. nad potokem ve V výběžku CHÚ, 2,0km ZJZ od středu obce. PP Za hrnčířkou, exp.ZJZ.
nejbližší obec: Ohrozím, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'48.00''N, 17°0'1.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2004-05-29
nálezce: R. Řepka
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
77-149.
projekt: FLDOK
ID: 8154651

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 22. Prostějov: Plumlov
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'28.70''N, 17°2'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9282305

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Drahanská vrchovina: Katéna u Plumova, je na JZ svahu vrchu v blízkosti PR Čubernice u Plumova, zjištěné druhy v létech
1982 a 1985-1993 /SV Plumova/
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'20.00''N, 17°1'16.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Klimeš L. (1994): Dynamika travinné vegetace na katéně u Plumlova (východní okraj Drahanské vrchoviny). - Příroda 1:
73-78.
projekt: FLDOK
ID: 9581020

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Stichovice
nejbližší obec: Stichovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'24.48''N, 17°2'33.03''E, ± 1943m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6555217

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Ohrozim
nejbližší obec: Ohrozim, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'5.62''N, 17°1'1.00''E, ± 2218m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6539830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



539

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Plumlov
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'53.72''N, 17°0'45.40''E, ± 2336m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6408294

6568b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 29. Prostějov: Kasice Z Prostějova
nejbližší obec: Kasice u Prostějova, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'28.71''N, 17°7'23.69''E, ± 5000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9282358

6568c

původní jméno: Dianthus carthusianorum var. hanensis
lokalita: Prostějov: In saxis infra pag. Aloizov.
nejbližší obec: Alojzov, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'10.30''N, 17°3'5.90''E, ± 400m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1970-08-10
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561422

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Prostějov: In decl. supra pag Křenůvky.
nejbližší obec: Myslejovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'7.03''N, 17°1'6.60''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1970-08-21
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564607

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravia: Prostějov: in saxis supra Určice.
nejbližší obec: Určice, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'44.90''N, 17°3'40.30''E, ± 600m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1933-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564682

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0232_242416_553_L6.5B
nejbližší obec: Myslejovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'23.36''N, 17°1'8.58''E, ± 102m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0232: b0232. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4568704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



540

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0232_242416_552_T5.5
nejbližší obec: Myslejovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'23.00''N, 17°1'18.66''E, ± 74m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0232: b0232. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4568700

6568d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vranovice
nejbližší obec: Vranovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'59.43''N, 17°4'58.56''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Slavomír Dostalík; Michal Krátký
pramen: Krátký M., Dostalík M. Botanický inventarizační průzkum lokality Vranovice. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6997126

6569a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravia: Prostějov: in declivi gram. ad Svárov (Hrdibořice)
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'12.17''N, 17°13'57.98''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564715

6570a

původní jméno: Dianthus
lokalita: Žeravice lomy, prope opp. Přerov
nejbližší obec: Žeravice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'17.06''N, 17°24'15.81''E, ± 100m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1972-07-15
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564669

původní jméno: Dianthus
lokalita: Distr. Přerov: Lhotka
nejbližší obec: Lhotka, okres Přerov
souřadnice: 49°29'56.05''N, 17°24'48.39''E, ± 225m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1972-07-15
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



541

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravia: Přerov, Kokory, "Křiby", keřnatá stráň nad Olešnicí.
nejbližší obec: Kokory, okres Přerov
souřadnice: 49°29'56.93''N, 17°22'56.39''E, ± 250m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1957-08-21
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584042

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 76b. Tršická pahorkatina: Lhotka u Přerova: jde o bývalou pastvinu v údolí Olešnice u obce Lhotka asi 4km SSZ od Přerova,
strmá skalnatá stráň v JV,J, a JZ orient.vypínají. nad údolím říčky Olešnice, uvedené druhy byly nalez.jíž před 50.lety.
nejbližší obec: Lhotka u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'45.00''N, 17°24'30.00''E
nadmořská výška: 240-270 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Hrabovský;  Deyl;  Rauch
pramen: Hradílek Z. & Plášek V. (2002): Mechorosty přírodní rezervace Lhotka u Přerova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
51: 230-232.
projekt: FLDOK
ID: 8306068

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Lhotka u Přerova, svahy nad pravým břehem potoka Olešnice 0,3 km V obce
souřadnice: 49°29'58.00''N, 17°24'52.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1998-07-15
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1703059

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: okr. Přerov, stráň Lhotka: svah nad silnicí do obce Lhotka, nad lomem
souřadnice: 49°29'56.00''N, 17°24'45.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1951-06-04
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1957): Lhotka, lokalita xerothermní květeny na jihozápadních výběžcích Oderských hor. - Ochr. Přír., Praha, 12:
281-285.
projekt: ČNFD
ID: 2312236

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Lhotka (JZ Oderských vrchů): svah nad silnicí do obce, nad lomem
souřadnice: 49°29'56.00''N, 17°24'45.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1950-08-21
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1957): Lhotka, lokalita xerothermní květeny na jihozápadních výběžcích Oderských hor. - Ochr. Přír., Praha, 12:
281-285.
projekt: ČNFD
ID: 2246649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



542

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: SZ od Přerova, stráň Lhotka (u řeky Olešnice)
souřadnice: 49°29'51.00''N, 17°24'39.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1950-08-21
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1957): Lhotka, lokalita xerothermní květeny na jihozápadních výběžcích Oderských hor. - Ochr. Přír., Praha, 12:
281-285.
projekt: ČNFD
ID: 2312139

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Lhotka (JZ Oderských vrchů): svah nad silnicí do obce
souřadnice: 49°29'56.00''N, 17°24'45.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1950-08-21
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1957): Lhotka, lokalita xerothermní květeny na jihozápadních výběžcích Oderských hor. - Ochr. Přír., Praha, 12:
281-285.
projekt: ČNFD
ID: 2245961

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Chatová osada u Lhotky
nejbližší obec: Lhotka u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'47.83''N, 17°24'35.10''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1996-08-22
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Chatová osada v státní přírodní rezervaci "Lhotka u Přerova". 1996.
projekt: NDOP
ID: 7174319

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Přírodní rezervace Lhotka u Přerova
nejbližší obec: Lhotka u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'52.41''N, 17°24'47.29''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1970
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Přírodní rezervace Lhotka u Přerova. 1994.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1970 - 31.12.1993
ID: 7168766

6570b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora moravica: Přerov: Radslavice in abruptivus II. terassae fl. Bečva
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'31.42''N, 17°29'11.94''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1934-05-20
nálezce: Jindřich Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



543

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Květena Moravy. Sev. Přerova, Popovice, pískovcový lom vých. silnice k Čekyni
nejbližší obec: Popovice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'4.58''N, 17°26'0.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-07-16
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hoj.
ID: 14544171

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Květena Moravy, Sev. Přerova, Popovice, pískov. lom vých. silnice k Čekyni, c. 300 m, 2 trsy, bílý květ
nejbližší obec: Popovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'4.77''N, 17°25'59.35''E, ± 120m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-08-09
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14550468

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Květena Moravy: Sev. Přerova, Předmostí, u váp. lomu vých. silnice do Žeravic, c. 270 m, výslunná suchá stráň, d. hoj.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'45.19''N, 17°25'17.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-08-14
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551401

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Sev. Přerova, Popovice, pískovcový lom vých. silnici k Čekyni, c. 300 m
nejbližší obec: Popovice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'4.20''N, 17°26'2.96''E, ± 120m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-08-06
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584048

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: Moravská brána, Přerov, les Žebračka, loučka ve V cípu lesa Žebračka před tokem Bečvy.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'2.19''N, 17°28'42.27''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1992-06-04
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



544

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Přerov-Vinary, PP Na popovickém kopci 0,5 km Z od Z okraje obce
souřadnice: 49°29'2.00''N, 17°26'5.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1998-07-15
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1703031

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: okr. Přerov: stráň Lhotka, nad silnicí do obce Lhotka, nál na V nad řekou Olešnicí
souřadnice: 49°29'58.00''N, 17°24'56.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1951-06-04
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1957): Lhotka, lokalita xerothermní květeny na jihozápadních výběžcích Oderských hor. - Ochr. Přír., Praha, 12:
281-285.
projekt: ČNFD
ID: 2312282

6571a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora moravica: Přerov: in pratis prope Radslavice
nejbližší obec: Radslavice, okres Přerov
souřadnice: 49°28'38.91''N, 17°30'56.68''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1934-05-20
nálezce: Jindřich Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542319

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora moravica. Steinige sonnige Hänge bei Ulrichowitz nächst Leipnik
nejbližší obec: Oldřichov na Moravě, okres Přerov
souřadnice: 49°29'52.01''N, 17°32'22.23''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1921-06
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555672

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravia: Přerov - Sušice "Pochylce", kota 270
nejbližší obec: Sušice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'3.70''N, 17°32'44.19''E, ± 140m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-07-10
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584045

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Sušice, JV, travnatý pahorek Pochylce
souřadnice: 49°28'55.00''N, 17°32'51.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-07-10
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1964): Die Mährische Pforte, eine pflanzengeographische Studie. - Čas. Morav. Mus. Brno, 49: 103-190.
projekt: ČNFD
ID: 1855982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



545

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: m0163_251309_464_T3.4D
nejbližší obec: Sušice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'58.48''N, 17°32'36.20''E, ± 104m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. m0163: m0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4673072

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Sušice u Přerova
souřadnice: 49°28'57.98''N, 17°32'34.60''E, ± 69m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-09-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1667 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11024022

6571b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravia: Přerov, Oprostovice, nad lesem a na hřebeni
nejbližší obec: Oprostovice, okres Přerov
souřadnice: 49°28'19.58''N, 17°36'50.32''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-08-16
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584039

6571d

lokalita: Moravia: distr. Přerov: Frutice locis excinis in silva Přední díl apud vic. Dřevohostice, 280 m
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'19.04''N, 17°35'52.24''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14545081

6572a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hranice, pag. Rakov, NO collis "Kuči", 330 m s. m.
nejbližší obec: Rakov, okres Přerov
souřadnice: 49°29'41.49''N, 17°42'38.33''E, ± 150m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1963-07-02
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



546

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Býškovice, SV, travnatá stráň Kříby
souřadnice: 49°28'28.00''N, 17°43'55.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1963-06-20
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1964): Die Mährische Pforte, eine pflanzengeographische Studie. - Čas. Morav. Mus. Brno, 49: 103-190.
projekt: ČNFD
ID: 1855809

6572b

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. vulgaris
lokalita: Moravia: Hranice - Dol. Těšice, louka
nejbližší obec: Dolní Těšice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'42.29''N, 17°48'11.96''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1953-05-27
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580479

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hranice - Dol. Těšice
nejbližší obec: Dolní Těšice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'44.80''N, 17°47'46.16''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1953-05-27
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584029

6572d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hostýnské vrchy, Rajnochovice, Polomsko, 500 m SV od kostela.
souřadnice: 49°24'51.00''N, 17°49'23.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2002-07-08
nálezce: I. Knollová
projekt: ČNFD
ID: 2604773

6573a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Sevz. Valaš. Meziříčí, kopec Stráž severně Choryně, c. 375 m, porůznu v lomu mezi kamením.
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'56.60''N, 17°53'21.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-08-29
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



547

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Val. Meziříčí, collis Stráž u Chropyně [správně Choryně], 375 m s. m.
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'55.34''N, 17°53'24.21''E, ± 275m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-08-29
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584070

6574c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PP Louky pod Štípou 223
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'13.79''N, 18°1'34.52''E, ± 277m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1983
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Šárka Neuschlová.  : Botanická inventarizace SPR Louka za Klenovem.  , 1983. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6599771

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PP Louky pod Štípou
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'13.98''N, 18°1'34.38''E, ± 277m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1973
pramen: Anonymus. SPR Louka za Klenovem (různé zápisy). 1973.
projekt: NDOP
ID: 6759291

6650b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Držov: na skalách v borovém lese nad pravým břehem Otavy 900 m západně od vsi
nejbližší obec: Držov, okres Písek
souřadnice: 49°21'46.77''N, 14°9'14.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2022-04-23
nálezce: Radim Paulič; Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14149792

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia: merid.-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Písek: in declivibus saxosis merid. supra fluminem Otava sub villam
venatoriam "U sochy", orient. a pago Vráž; cca 350-400 m s. m.
nejbližší obec: Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°22'43.09''N, 14°8'38.77''E, ± 800m
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-28
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



548

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Držov: skal. svahy nad pravým břehem Otavy proti mlýnu Smetiprachu SZ od Držova
nejbližší obec: Držov, okres Písek
souřadnice: 49°22'28.54''N, 14°7'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-09-09
nálezce: Slavomil Hejný; Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9977363

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vráž u Písku: skal. stráně nad levým břehem Otavy V - JV od Staré Vráže
nejbližší obec: Vráž u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°22'29.21''N, 14°8'32.38''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-28
nálezce: Jaroslav Moravec; Miroslava Husová-Moravcová
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9977353

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Borečnice_4280297
nejbližší obec: Borečnice, okres Písek
souřadnice: 49°21'11.92''N, 14°8'42.68''E, ± 17m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-08
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5602193

6650d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Podél silnice k Purkraticům a za sv. Václavem i na stráních sv. Václavských u Písku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'37.11''N, 14°7'18.60''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1984-07-19
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542289

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora bohemica. Písek
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'27.79''N, 14°8'55.40''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1927
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



549

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora Bohemica. Bohemia merid.: distr. Písek: in rupibus praeruptis Václavské skály dictis, super fl. Otava, apud opp. Písek,
alt. 430 m s. m., gneiss, exp. SSW, copiose.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'38.15''N, 14°7'14.38''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1942-07-21
nálezce: Václav Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551457

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia: merid.-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Písek: in rupibus supra ripam sinistram fluminis Otava, orient. a pago M.
Nepodřice; cca 365-400 m s. m.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'9.07''N, 14°6'20.94''E, ± 250m
nadmořská výška: 365-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957-06-13
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564626

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia australis, distr. phytogeogr. Střední Povltaví (41), oppidum Písek, pagus Oldřichov, (6650d): caespes ad marginem
silvae (cota 415), haud procul a solidudine Síbrovna, ca 0,6 km situ orient. a pago Oldřichov. Alt.: ca 415 m s. m.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'57.20''N, 14°6'56.60''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-05-23
nálezce: Vojtěch Žíla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570203

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Distr. Písek. Ad marginem occid. pineti in colle (cota 415 m) apud solitudinem "Síbrovna" 0,5 km ad orientem a pago
Oldřichov versus.
nejbližší obec: Oldřichov, okres Písek
souřadnice: 49°18'57.50''N, 14°6'56.70''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-05-23
nálezce: R. Paulič; V. Chán; M. Soukup
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590838

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. vulgaris
lokalita: Písecko - skály nad Otavou severně zátavského mostu H. (V sev. části na levém břehu)
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'2.15''N, 14°6'20.74''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-07-20
nálezce: Josef Hartl; V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



550

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Písek, Topělec: pahorek v polích a okraj borového lesa J od Topělce, roztroušeně.
nejbližší obec: Čížová, okres Písek
souřadnice: 49°20'7.23''N, 14°8'44.18''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-09-11
nálezce:  Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590834

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Písek, Hradiště: skalnatá stráň na levém břehu řeky Otavy Z Hradiště, roztroušeně.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'2.62''N, 14°6'19.81''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-07-20
nálezce:  Chán; J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590840

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Malé Nepodřice: skál. stráně nad levým břehem Otavy VJV od Malých Nepodřic
nejbližší obec: Malé Nepodřice, okres Písek
souřadnice: 49°19'28.54''N, 14°7'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957-06-13
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9977350

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: c0038_224107_58_L7.1
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'22.36''N, 14°6'29.41''E, ± 30m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
nálezce: Jiří Foit
pramen: Jiří Fojt. c0038: c0038. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.02.2000 - 19.10.2002
ID: 4308752

6651a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 3. Skalnatá žulová stráň nad L břehem Otavy SV od Dědovic, expon. k J
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'54.00''N, 14°10'3.00''E
nadmořská výška: 360-380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-08
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1967): Arctostaphylos uva-ursi (L.) SPR. - medvědice léčivá - v údolí dolní Otavy a střední Vltavy a její rozšíření v
Čechách. - Preslia 39: 167-177.
projekt: FLDOK
ID: 7871170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



551

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: SPR Dědovické stráně, k.ú. Dědovice, okr. Písek
souřadnice: 49°23'24.00''N, 14°10'47.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1989): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Dědovické stráně". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon. in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2197500

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PR Dědovické stráně
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'30.76''N, 14°10'43.46''E, ± 464m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. Návrh na ochranu některých částí údolí dolní Otavy. Geobot. laboratoř Průhonice.. 1960.
projekt: NDOP
ID: 6685243

6651b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Jižní Čechy, skály na l. b. Vltavy pod Červenou, asi 320 m n. m.
nejbližší obec: Jetětice, okres Písek
souřadnice: 49°22'4.73''N, 14°15'47.30''E, ± 600m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1938-08-04
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551460

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Č. Buděj., na slunných místech skal v údolí Vltavy pod Jamným.
nejbližší obec: Jamný, okres Písek
souřadnice: 49°21'20.87''N, 14°16'17.31''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-08-16
nálezce: Jindřich Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566647

6651c

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Písecko. Vrcovice - mez polní cesty k řece Otavě 100 m záp. od obce.
nejbližší obec: Vrcovice, okres Písek
souřadnice: 49°20'40.05''N, 14°10'13.35''E, ± 30m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-08
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



552

6651d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Písecká Smoleč - skála nad levým břehem Vltavy, 1,5 km Z obce. Písek
souřadnice: 49°18'52.50''N, 14°18'54.10''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-05-03
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1442843

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: c0169_224110_164_T3.1
nejbližší obec: Písecká Smoleč, okres Písek
souřadnice: 49°18'55.01''N, 14°18'50.76''E, ± 403m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0169: c0169. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4310058

6652d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okres Tábor, obec Radětice: Stráň V mlýna Prádlo V obce.
nejbližší obec: Radětice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'3.98''N, 14°27'34.37''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-06-16
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590813

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Senožaty: Senožaty u Bechyně: skály ,,Nevěsta" na pravém břehu Lužnice 1,3 km SSV osady
nejbližší obec: Senožaty, okres Tábor
souřadnice: 49°19'28.56''N, 14°27'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8477399

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Dobronice u Bechyně: Dobronice u Bechyně: skály J osady Větrov
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°19'28.56''N, 14°27'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8477400

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Radětice: Radětice: údolí říčky Smutná v okolí mlýna Na Prádle
nejbližší obec: Radětice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'28.56''N, 14°27'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8477397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



553

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /76/ Bechyně: stráňky v loukách S města
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°19'28.56''N, 14°27'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1968): Materiály ke květeně Bechyňska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 70-77.
projekt: FLDOK
ID: 9294976

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /75/ Radětice: stráň V mlýna Na Prádle V obce
nejbližší obec: Radětice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'28.56''N, 14°27'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1968): Materiály ke květeně Bechyňska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 70-77.
projekt: FLDOK
ID: 9294966

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 313.Dobronice u Bechyně: skály J od osady Větrov, 400-370 m n. m. - Skalický 1982-1988 (41; 6652d).
souřadnice: 49°19'28.56''N, 14°27'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835086

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 322.Radětice: údolí říčky Smutná v okolí mlýna Na Prádle, 380 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (41; 6652d).
souřadnice: 49°19'28.56''N, 14°27'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835319

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Dobronice u Bechyně - stráň JJZ samoty Ovčín 1 km JZ hradu v obci. okr. Tábor
souřadnice: 49°20'10.00''N, 14°29'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-05-26
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1425184

6653c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: c0166_224208_68_T3.5B
nejbližší obec: Černýšovice, okres Tábor
souřadnice: 49°18'23.40''N, 14°30'19.69''E, ± 66m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0166: c0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4316296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



554

6662a

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. carthusianorum
lokalita: jižně od kóty 484 (?) na suché stráni u Vel.Meziříčí; velmi vzácně
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'15.18''N, 16°0'50.87''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Skryja J. (1973): Floristická studie území jižně od Velkého Meziříčí. – Ms. [depon in: Knihovna katedry syst. bot. a geobot.
Přír. fak. MU, Brno].
projekt: Vysočina
ID: 9953027

6664a

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. vulgaris
lokalita: Tišnov: stepní svahy na "Dřínové".
nejbližší obec: Předklášteří, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'48.90''N, 16°24'30.39''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-06-09
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580451

6664b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PP Květnice
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'24.94''N, 16°24'57.59''E, ± 903m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: Vojtěch Novák
pramen: Tis - Svaz pro ochranu přírody a krajiny. IP SPR Květnice.. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6507539

6664d

původní jméno: Dianthus carthusianorum tenuifolius
lokalita: Čebín, Vápenec, louky
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'46.43''N, 16°28'40.38''E, ± 1200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-09-01
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14550502

lokalita: Moravia centralis.: in declivibus calcareis merid. collis Čebínka supra vicum Čebín, situ merid.-orient. ab opp. Tišnov, alt. cca
300-430 m s. m.
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'7.18''N, 16°29'5.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 300-430 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1939-07-08
nálezce: Václav Jirásek; Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



555

původní jméno: Dianthus pontederae
lokalita: Flora moravica. Tišnov: Drásovský Kopeček.
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'25.70''N, 16°29'43.78''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1928-06-18
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555590

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravia austro-occ.: distr. Brno (bor.-occ.), in colle calcareo Čebínka supra pag. Čebín apud. opp. Tišnov, cca 400 m s. m.
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'9.60''N, 16°29'6.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-06-17
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565152

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravia austr.: distr. Brno (bor.-occ.), in colle calcareo Čebínka supra pag. Čebín prope opp. Tišnov, ca 400 m s. m.
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'6.38''N, 16°29'5.72''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-06-17
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565172

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: SZ okolí Brna, jižní svahy "Dálky" již. Čebína na vápenci.
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'12.90''N, 16°28'45.89''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-07-16
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580460

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: SZ okolí Brna, jižní skalnatý svah vápencového kopečku již. obce Malhostovice.
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'23.89''N, 16°29'43.89''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-06-28
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



556

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. vulgaris
lokalita: Čebín: kamenité svahy na jižní straně "Malhostovické Pecky", 300 m s. m.
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'32.46''N, 16°29'41.57''E, ± 80m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-06-07
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580452

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. vulgaris
lokalita: Čebín: kamenité stepní svahy na jižní straně Čebínky, 380 m s. m.
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'58.36''N, 16°28'58.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1961-06-18
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580453

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. vulgaris
lokalita: Čebín: kamenité stepní svahy pod vrcholem Čebínky. 400 m s. m.
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'10.67''N, 16°29'4.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-06-18
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584049

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: isolovaný kopec Čebínka SZ od obce Čebín, poblíž města Kuřim
souřadnice: 49°19'3.00''N, 16°29'2.00''E
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1960-06-14
nálezce: L. Chlumská
pramen: Chlumská L. (1961): Rostlinná společenstva Čebínky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2262851

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: isolovaný kopec Čebínka SZ od obce Čebín, poblíž města Kuřim
souřadnice: 49°19'3.00''N, 16°29'2.00''E
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1960-08-02
nálezce: L. Chlumská
pramen: Chlumská L. (1961): Rostlinná společenstva Čebínky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2262230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



557

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Tišnov, JZ úpatí Klucaniny
souřadnice: 49°20'35.00''N, 16°26'13.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1942): Mykologická pozorování na Klucanině u Tišnova. - Příroda, Brno, 35: 50-51.
projekt: ČNFD
ID: 2352269

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0240_243208_614_K3
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'58.70''N, 16°29'44.34''E, ± 87m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0240: b0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4580826

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0240_243208_625_T3.3D
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'11.02''N, 16°28'38.14''E, ± 63m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0240: b0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4580882

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Malhostovická pecka
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'33.82''N, 16°29'42.42''E, ± 99m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Sutorý Karel. IP CHÚ Malhostovická pecka.. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6502456

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Drásovský kopeček
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'26.19''N, 16°29'41.90''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-06-19
nálezce: Jiří Unar
pramen: Unar J. Xerothermní a subxerothermní bylinná vegetace na vápencových ostrůvcích. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6384634

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Malhostovická pecka
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'35.74''N, 16°29'41.70''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-06-19
nálezce: Jiří Unar
pramen: Unar J. Xerothermní a subxerothermní bylinná vegetace na vápencových ostrůvcích. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6554422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



558

6665a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0226_241424_182_X7
nejbližší obec: Malá Lhota, okres Blansko
souřadnice: 49°23'18.10''N, 16°32'46.75''E, ± 331m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. b0226: b0226. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4537751

6665c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora moravica: Kuřím, kraj lesa při výstupu na Babu
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'16.72''N, 16°33'46.38''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1938-10-30
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555716

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 27b. Boskovice: S kóty 281 S obce Kuřim
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'28.67''N, 16°32'23.70''E, ± 2500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9278992

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kuřim, PR Zlobice
souřadnice: 49°19'8.00''N, 16°30'36.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1942): Reservace Zlobice u Kuřimi na Tišnovsku. - Krása Našeho Domova, Praha, 34: 34-41.
projekt: ČNFD
ID: 2355500

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0054_243209_240_T4.2
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'3.56''N, 16°34'2.71''E, ± 112m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Martin Culek
pramen: Martin Culek. b0054: b0054. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.08.2001 - 12.07.2002
ID: 4581803

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: U rohu
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'9.46''N, 16°30'11.54''E, ± 54m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-04-28
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6553169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



559

6666a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vavřinec na Moravě; Nesečená louka s nálety, místy v lemu přechody k T4.2 s Brachypodium pinnatum, Genista tinctoria.
souřadnice: 49°23'49.08''N, 16°43'46.87''E, ± 70m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2011-10-18
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0105 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12363635

6666b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 169. Ostrov u Macochy: JV obce - kamenitý svah nad jeskyní Balcarkou
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'28.69''N, 16°47'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9117452

6667a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6363585

6667b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0227_242325_76_T5.5
nejbližší obec: Stříbrná u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°23'23.89''N, 16°56'32.06''E, ± 4m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. b0227: b0227. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4566213

6667d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora moravica. Vyškov: suché stráně na "Kozí Horce" sev. od Dědic
nejbližší obec: Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'49.20''N, 16°58'9.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941-07-24
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



560

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora moravica. Vyškov: "Vinohrady" u Dědic
nejbližší obec: Dědice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'45.08''N, 16°59'19.91''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1911-07-30
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555686

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravia. Vyškov: Vinohrady u Dědic
nejbližší obec: Dědice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'45.08''N, 16°59'19.91''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1905-09-09
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555684

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravia: Vyškov: in collinis supra Dědice
nejbližší obec: Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'17.71''N, 16°58'28.77''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1935-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564717

původní jméno: Dianthus carthusianorum var. multiflorus
lokalita: Vyškov: in graminosis siccis "Kozí Horka" ad Dědice.
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'56.71''N, 16°58'22.02''E, ± 250m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1945-06-23
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580615

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vyškov: in graminosis siccis ad pagum Opatovice.
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'4.36''N, 16°56'55.09''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1945-06-10
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580627

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0079_244105_373_T3.5B
nejbližší obec: Kotáry, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'44.70''N, 16°57'24.66''E, ± 250m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2002
nálezce: Petr Kokeš
pramen: Petr Kokeš. b0079: b0079. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4618330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



561

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0043_244104_634_L3.1
nejbližší obec: Doubrava u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'19.21''N, 16°55'47.89''E, ± 197m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2001-08
nálezce: Petr Kokeš
pramen: Petr Kokeš. b0043: b0043. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4618037

6668a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravia, distr. Prostějov, Ondratice: Ondratická pískovna; trávník na severní straně lomu; 284 m s. m.
nejbližší obec: Ondratice, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'21.00''N, 17°4'3.00''E
nadmořská výška: 284 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-06-18
nálezce: Zdeňka Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542295

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravia: Prostějov: loco Obrova noha supra Otaslavice
nejbližší obec: Otaslavice, okres Vyškov
souřadnice: 49°23'2.00''N, 17°2'49.00''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1934-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564686

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Otaslavice, SW, ad marginem silva et in pascuis, 320 m s. m.
nejbližší obec: Otaslavice, okres Prostějov
souřadnice: 49°22'59.65''N, 17°3'24.80''E, ± 700m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968-07-17
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584071

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 23. Prostějov: Podivice
nejbližší obec: Podivice, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'28.70''N, 17°2'23.70''E, ± 2500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9282314

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Území Drahanské vrchoviny. Skalnaté pahorky při obci Otaslavice.
souřadnice: 49°22'28.70''N, 17°2'23.70''E, ± 2500m
datum: 1977-06-19
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8659070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



562

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0232_242421_37_L6.5B
nejbližší obec: Pulkava, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'41.81''N, 17°3'11.20''E, ± 97m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0232: b0232. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4569064

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0232_242421_96_L6.5B
nejbližší obec: Pulkava, okres Vyškov
souřadnice: 49°23'7.26''N, 17°2'3.84''E, ± 151m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0232: b0232. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4569326

6668b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Prostějov: Collis Předina supra pag. Dobrochov.
nejbližší obec: Dobrochov, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'7.46''N, 17°7'22.97''E, ± 150m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-08-04
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561420

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravia: Loco Taliánská skála supra pag. Dobrochov.
nejbližší obec: Dobrochov, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'34.26''N, 17°7'20.62''E, ± 40m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-08-04
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561421

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Prostějov: In saxis (kulm.) prope pagum Kobeřice loco Hurka
nejbližší obec: Brodek u Prostějova, okres Prostějov
souřadnice: 49°22'3.08''N, 17°6'21.09''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-07-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562284

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravia: Prostějov: collis Předina supra Dobrochov
nejbližší obec: Vranovice-Kelčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'5.28''N, 17°7'23.74''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1934-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



563

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravia: Vyškov: collis Hurka prope Kobeřice
nejbližší obec: Brodek u Prostějova, okres Prostějov
souřadnice: 49°22'2.59''N, 17°6'19.82''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1933-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564684

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Prostějov: Vřesovice, SW, in declivibus graminosis, collis Předina, 280 m s. m.
nejbližší obec: Vranovice-Kelčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'8.48''N, 17°7'24.37''E, ± 350m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968-07-10
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584072

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Brodek u Prostějova
souřadnice: 49°21'44.93''N, 17°5'3.04''E, ± 33m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2013-06-13
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2013): Terénní šetření 2013
projekt: NDOP
ID: 10245423

6668c

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. eucarthusianorum
lokalita: Flora moravica. Vyškov: stepní stráně na Cisařské skále u obce Drysice
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'25.00''N, 17°4'20.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1942-06-07
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544263

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravia. Vyškov: Pustiměř
nejbližší obec: Pustiměř, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'33.58''N, 17°1'38.51''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1912-07-15
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555685

původní jméno: Dianthus carthusianorum f. dissolutus
lokalita: Vyškov: in graminosis supra pagum Zelená Hora.
nejbližší obec: Zelená Hora, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'40.12''N, 17°1'6.53''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1948-09-04
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



564

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Drysice: xerotermní vegetace ve vrcholové části bývalého lomu, 1,4 km SV od obecního úřadu v obci
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'29.30''N, 17°4'25.27''E, ± 9m
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2013-05-19
nálezce: Václav Dvořák; Martin Dančák
pramen: Dvořák V. (2013) Terénní zápisky, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13214526

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 26. Prostějov: J svah u obce Drysice
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'28.70''N, 17°2'23.71''E, ± 2500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9282338

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Pustiměř, svahy kolem opuštěného lomu na SZ okraji obce
souřadnice: 49°19'25.00''N, 17°1'15.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1988-08-01
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1764133

6669a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kojetín, Měrovice, NW, in graminosis versus Hruška, 225 m s. m
nejbližší obec: Měrovice nad Hanou, okres Přerov
souřadnice: 49°21'1.05''N, 17°13'57.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968-07-31
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584075

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kojetín, pag. Tvorovice, SO in graminosis "Křivá mez" dictis, 240 m s. m.
nejbližší obec: Tvorovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°22'10.26''N, 17°14'12.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1968-07-31
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



565

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kojetín, pag. Polkovice, loco "Křivý" dicto, in graminosis, 250 m s. m.
nejbližší obec: Polkovice, okres Přerov
souřadnice: 49°23'26.75''N, 17°14'32.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-05-30
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584074

6669b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kojetín, Cholerový hřbitov
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'29.81''N, 17°16'22.07''E, ± 70m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1950-08-14
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14545094

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kojetín, při staré cihelně
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°22'28.71''N, 17°17'23.71''E, ± 5000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
pramen: Reitmayerová L. & Reitmayer J. (1947): Příspěvek ke květeně Kojetínska. - Příroda (Brno) 39: 120-125.
projekt: FLDOK
ID: 8704067

6669c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kojetín, pag. Tištín, OSO, ad latera viae cavae, 230 m s. m.
nejbližší obec: Tištín, okres Prostějov
souřadnice: 49°18'14.53''N, 17°10'20.75''E, ± 150m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1963-06-12
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584076

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 1. Tištín: stráň u trati s JZ orient.,asi 100m V od železniční stanice.
nejbližší obec: Tištín, okres Prostějov
souřadnice: 49°18'47.00''N, 17°10'17.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2000
nálezce: M. Trávníčková
pramen: Trávníčková M. (2000): Květena jižní části okresu Prostějov. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 3: 83-86.
projekt: FLDOK
ID: 8089566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



566

6669d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Haná, Kojetín, "Suché louky"
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'32.26''N, 17°19'18.86''E, ± 600m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1971-09-16
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566652

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kojetín, pag. Stříbrnice, S in declivibus graminosis, 220 s. m. s.
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Přerov
souřadnice: 49°19'25.47''N, 17°14'57.30''E, ± 400m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1962-07-12
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584064

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kojetín, pag. Křenovice, SO ad latera viae cavae, 200 m s. m.
nejbližší obec: Křenovice, okres Přerov
souřadnice: 49°19'31.77''N, 17°16'41.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-06-26
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584065

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kojetín, "Pokosy", mez.
nejbližší obec: Měrovice nad Hanou, okres Přerov
souřadnice: 49°20'5.81''N, 17°15'45.98''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1956-08-13
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584044

6670c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kroměříž, pag. Bezměrov, S in declivibus graminosis, 210 m s. m.
nejbližší obec: Bezměrov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'21.31''N, 17°20'0.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-07-20
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



567

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravia: Kroměříž, Hradisko, mez u kostela.
nejbližší obec: Hradisko, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'16.54''N, 17°20'53.50''E, ± 150m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957-08-15
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584043

6671a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Holešov, pag. Roštění, SO in pratis, 240 m s. m.
nejbližší obec: Roštění, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'36.74''N, 17°32'29.97''E, ± 400m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1963-06-19
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584069

6671b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Květena Moravy. Východní Morava: na výslun., travnaté stráni Kruhy u Tučap (Holešovsko), asi 250 m n. m., půda hlinitá
nejbližší obec: Tučapy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'56.46''N, 17°35'52.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-07-12
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551446

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Holešov: loco Kruhy ad pag. Tučapy
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'52.05''N, 17°35'48.75''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1934-06
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585262

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hostýnské vrchy, Slavkov pod Hostýnem, Chlum, 150 m SSZ od vrcholu (kóta 425 m n. m.).
souřadnice: 49°22'50.00''N, 17°39'26.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002-07-06
nálezce: I. Knollová
projekt: ČNFD
ID: 2604415

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hostýnské vrchy, Slavkov pod Hostýnem, Chlum, J svah, 150 m JZ od vrcholu (kóta 425 m n. m.).
souřadnice: 49°22'44.00''N, 17°39'29.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002-07-06
nálezce: I. Knollová
projekt: ČNFD
ID: 2604630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



568

6671d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravia: Holešov, Žopy, "Podjezeří"
nejbližší obec: Žopy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'50.64''N, 17°37'11.42''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-10-15
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584041

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 23a. Přerov: les Horní Rovňa JV obce Přílepy
nejbližší obec: Přílepy, okres Zlín
souřadnice: 49°19'28.73''N, 17°37'23.72''E, ± 2500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287448

6672a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Květena Moravy. Holešov, jižní svah vrchu Hostýn, louka nad Švaigrovkou
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'41.50''N, 17°42'27.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1942-06-21
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hoj.
ID: 14544173

lokalita: Čechoslovakia: Moravia orient: montes Hostýnské hory: locis excisis ad declivia montis Křkový [= Krškový] et vallis Řika (=
Bystřička) prope opp. Bystřice p. H., cca 600 m, solo gneiss.
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'13.41''N, 17°43'28.31''E, ± 400m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-07-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14545075

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Holešov, jižní svah vrchu Hostýn, louka nad Švajgrovkou, c. 600 m, hoj.
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'41.66''N, 17°42'36.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1942-06-21
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



569

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hostýnské kopce, louky "Na Jančích" na Z úklonech kopce Černavy
nejbližší obec: Bystřice pod Hostín., okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'39.80''N, 17°44'17.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1946-07-10
pramen: Zavřel H. (1947): Stanoviště snědku kulatoplodého v Hostýnských kopcích. - Příroda (Brno) 39: 11-13.
projekt: FLDOK
ID: 8703667

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 227. Bystřice pod Hostýnem: Hostýn, luční enklávy na východním úbočí vrchu, asi 800 m východoseverovýchodně od
kostela, 480-550 m n. m., Čech.
souřadnice: 49°22'39.00''N, 17°42'30.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07
nálezce:  Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619578

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 244. Chvalčov: přírodní rezervace Na Jančích, mezofilní a vlhké louky s prameništi na okraji lesa pod cestou, asi 500 m
severně od osady Na Valaškách, 530-570 m n. m., Čech.
souřadnice: 49°22'39.00''N, 17°44'17.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07
nálezce:  Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620105

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hostýnské vrchy, Chvalčov, PP Na Jančích
souřadnice: 49°22'39.00''N, 17°44'22.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2002-07-10
nálezce: I. Knollová
pramen: Svačina T. et Hanáková P. (2012): Rozšíření a ekologie kriticky ohroženého snědku pyrenejského kulatoplodého
(Ornithogalum pyrenaicum L. subsp. sphaerocarpum/Kerner/ Hegi) v Hostýnských vrších. - Acta Carp. Occ., 3: 21-43.
projekt: ČNFD
ID: 2605315

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Na Jančích
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'39.49''N, 17°44'17.26''E, ± 206m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2002-07-10
nálezce: Ilona Kuželová
pramen: Svačina T. Plán péče pro: PP Na Jančích navrhovanou k překlášení.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6566958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



570

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Na Jančích
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'39.49''N, 17°44'17.26''E, ± 206m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2002-07-10
nálezce: Ilona Kuželová
pramen: Svačina T. Plán péče pro: PP Na Jančích navrhovanou k překlášení.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6566925

6672b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Rajnochovice (okres Kroměříž) v Hostýnských vrších, údolí říčky Juhyně od rozcestí "Rosošná" po "Košovy" louky, olšiny,
okraje smrkových, bukových a smíšených lesů, v délce 3,5 km.
souřadnice: 49°23'9.94''N, 17°49'8.34''E, ± 1500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986-04-07
nálezce:  Frecer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8659500

6673b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vsetín-Vesník, V svah bývalého "dubového" (smíšeného) lesa
souřadnice: 49°22'25.00''N, 17°58'35.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1949-06-27
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1957): Výspa pannonské květeny ve Vsackých horách. - Ochr. Přír., Praha, 12: 129-135.
projekt: ČNFD
ID: 2128117

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Dolní Vesník
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'58.68''N, 17°58'54.55''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1946-06-27
nálezce: Valentin Pospíšil
pramen: Pospíšil V. Výspa pannonské květeny ve Vsackých horách.. 1957.
projekt: NDOP
ID: 6356971

6673d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravia or.,distr. et p. Vsetín. Rokytnice u Vsetína, louky na Bečevné
nejbližší obec: Rokytnice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'38.41''N, 17°59'33.73''E, ± 300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927-06-03
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



571

6674c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Ze Vsetína
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'24.01''N, 17°59'56.81''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1880-06
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14545099

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vsetín: Na jednom místě "nade Mžíky" za hutí s Anthemis tinct., Anacamptis atd., velmi pořídku.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'31.21''N, 18°0'19.20''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1884-07-24
nálezce: J. Bubela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564572

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravia: Vsetín - Janová, úd. Studně, pastvina na hřebenu ke Kadějovu.
nejbližší obec: Janová, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'8.17''N, 18°2'5.76''E, ± 400m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1952-08-15
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580478

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravia: Vsetín, louka nad Nepřejovem.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'21.20''N, 18°0'23.29''E, ± 200m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1949-07-05
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584046

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: louky a smíšený les na hřbetu mezi vrchem Na Hájkově (653 m) a samotou U Skřivanů, ca 2,8-3,5 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.75''N, 18°2'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 610-635 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Luděk Čech; Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8777560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



572

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: louky na hřebeni ca 0,2 km V od vrchu Na Hájkově (653 m), ca 3,5 km S od kostela v obci
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.75''N, 18°2'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 620-635 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Vít Grulich; Luděk Čech
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8777516

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: loučky a lesní lemy na hřbetu v okolí červeně značené turistické cesty ca 200 m S - 600 m ZSZ od samoty Křenov, ca 300 m
SSV - 600 m SV od vrchu Lysný (654 m), ca 2,5 km SV od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Janová, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.75''N, 18°2'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 610-630 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Vít Grulich; Luděk Čech
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8777654

6674d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravia: Vsetín - Hovězí - Kýchová, na pastvině dole u cesty.
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'13.61''N, 18°7'20.43''E, ± 400m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1998-06-12
nálezce:  Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585382

6675c

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: Moravské Karpaty, okres Vsetín, Nový Hrozenkov
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'13.09''N, 18°11'52.59''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: s. d.
nálezce:  Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580463

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vranča, podél hřebenové cesty lesem k bezejmenné samotě v úseku ca 0,35 km V - 0,6 km VJV od vrchu Na Bařině (735 m),
kulturní bučina s příměsí smrku
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.76''N, 18°12'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 670-730 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8771687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



573

původní jméno: Dianthus carthusianorum (ad subsp. latifolius verg.)
lokalita: údolí Vranča, louky a lesíky podél cesty od točny autobusů (parkoviště) na konci údolí ca 0,8 km J až po odbočku modré
turistické značky (směr Portáš)
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.76''N, 18°12'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 595-720 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774168

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nový Hrozenkov (okr. Vsetín): na začátku podjavornického údolí Vranča na výslun.keřnaté stráni mezi keři, 0,5 km J od obce,
JZ exp.
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.76''N, 18°12'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1978-10-07
pramen: Tomášek J. (1979): Druhá lokalita Cephalaria gigantea na Moravě. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 148-0.
projekt: FLDOK
ID: 9179063

6676a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vel. Karlovice, Léskové - Člověčí, 1.4 km VJV kóty Jestřáb (777.0 m)
souřadnice: 49°23'15.00''N, 18°21'50.00''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-06-21
nálezce: P. Lustyk
projekt: ČNFD
ID: 2952566

6750b

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. vulgaris
lokalita: Zátaví: skály nad Otavou severně zátavského mostu
nejbližší obec: Zátaví, okres Písek
souřadnice: 49°17'44.60''N, 14°6'40.80''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-07-20
nálezce: Josef Hartl; Václav Chán
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247361

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. vulgaris
lokalita: Zátaví: skály nad údolím Otavy severně zátavského mostu, v severní části na pravém břehu
nejbližší obec: Zátaví, okres Písek
souřadnice: 49°17'7.98''N, 14°6'8.47''E, ± 5000m
datum: 1958-07-20
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: et V. Chán.
ID: 8525773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



574

6752a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Distr. České Budějovice, Vranov: pine forest above the Orlík dam WSW of the village
nejbližší obec: Vranov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°17'51.36''N, 14°20'5.75''E, ± 10m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-10-06
nálezce: Pavel Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570172

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Dražíč; invaze Robinia pseudacacia, bylinné patro redukováno vlivem akátového opadu,
souřadnice: 49°17'51.48''N, 14°20'5.18''E, ± 173m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-14
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0643 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 13074386

6752b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bechyně: Bechyně: pod zámkem u mostu přes Lužnici, skály a okolí restaurace U Lužnice
nejbližší obec: Bechyně, okres České Budějovice
souřadnice: 49°16'28.56''N, 14°27'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477401

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bechyně: Bechyně: podél cesty od starého nádraží do čtvrtě Zářečí
nejbližší obec: Bechyně, okres České Budějovice
souřadnice: 49°16'28.56''N, 14°27'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8477398

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /77/ Bechyně: stráň nad Smutnou Z města (V svah)
nejbližší obec: Bechyně, okres České Budějovice
souřadnice: 49°16'28.56''N, 14°27'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1968): Materiály ke květeně Bechyňska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 70-77.
projekt: FLDOK
ID: 9294977

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 426.Bechyně: pod zámkem u mostu přes Lužnici, skály a okolí restaurace U Lužnice, 360-390 m n. m. - Sádlo (41; 6752b).
souřadnice: 49°16'28.56''N, 14°27'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



575

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 427.Bechyně: podél cesty od starého nádraží do čtvrtě Zářečí, 420 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (41; 6752b).
souřadnice: 49°16'28.56''N, 14°27'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837115

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bechyně - J část zámku navazující na park, J část města. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'32.00''N, 14°28'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-06-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1426700

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bechyně - J část zámku navazující na park, J část města. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'32.00''N, 14°28'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-06-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1426713

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bechyně - skála SZ mostu do Zářečí, S hospody ( vedle ), v obci. okr. Tábor.
souřadnice: 49°17'32.00''N, 14°28'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09-20
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1418389

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bechyně - stráň na pravém břehu říčky Smutné 0,7 km VSV kóty 420,6, 1 km Z zámku. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'34.00''N, 14°27'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09-30
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1435183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



576

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bechyně
souřadnice: 49°17'42.46''N, 14°28'15.63''E, ± 188m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-12
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1759 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12969518

6752c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Pašovice: skály nad pravým břehem Vltavy jižně od vsi
nejbližší obec: Pašovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'36.99''N, 14°21'26.93''E, ± 20m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2022-10-23
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Kateřina Vejvodová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193867

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Skály na pr. bř. Vltavy pod mlýnem Kořensko
nejbližší obec: Chrášťany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'27.35''N, 14°22'38.42''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-23
nálezce: Z. Kršková; B. Slavík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551461

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Pašovice (1,5 km VJV obce), skály nad pravým břehem Vltavy.
nejbližší obec: Chrášťany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'29.87''N, 14°22'40.08''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-07-19
nálezce: František Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590802

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hosty: Hosty: skály na pravém břehu v meandru Vltavy proti Kořensku
nejbližší obec: Hosty, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'28.55''N, 14°22'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1977
ID: 8455382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



577

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Pašovice
souřadnice: 49°14'20.53''N, 14°22'28.35''E, ± 166m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-14
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0643 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 13074670

6761c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora moravská, Třebíčské hejtmanství, "Zámecký vrch", zřídka
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'59.50''N, 15°52'18.50''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1874-06-04
nálezce: František Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551392

6762a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: j0160_243117_66_T3.5B
nejbližší obec: Pyšel, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'22.72''N, 16°3'52.45''E, ± 134m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-09
nálezce: Martin Fojt
pramen: Martin Fojt. j0160: j0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4573601

6762c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: j0160_243121_11_T5.5
nejbližší obec: Číměř nad Jihlavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'5.62''N, 16°0'21.60''E, ± 36m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-09
nálezce: Martin Fojt
pramen: Martin Fojt. j0160: j0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4574343

6762d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: j0160_243117_107_T3.5B
nejbližší obec: Naloučany, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'30.84''N, 16°7'32.88''E, ± 178m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-09
nálezce: Martin Fojt
pramen: Martin Fojt. j0160: j0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4573766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



578

6763c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: j0076_243124_856_T3.5B
nejbližší obec: Horní Lhotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'20.77''N, 16°12'59.51''E, ± 41m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Hrubý
pramen: Zdeněk Hrubý. j0076: j0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4575447

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: j0076_243124_294_T3.5B
nejbližší obec: Lesní Jakubov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'17.35''N, 16°14'8.38''E, ± 47m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Hrubý
pramen: Zdeněk Hrubý. j0076: j0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4576147

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: j0076_243124_879_T1.1
nejbližší obec: Lesní Jakubov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'10.80''N, 16°14'50.21''E, ± 65m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Hrubý
pramen: Zdeněk Hrubý. j0076: j0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4575554

6764b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Území Českomoravské vysočiny: Chudčice. Obec a nejbližší okolí. Náves, svahy a louky.
souřadnice: 49°16'28.66''N, 16°27'23.70''E, ± 2500m
datum: 1972-07-25
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8661956

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0208_243217_249_T3.5B
nejbližší obec: Kníničky, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'36.11''N, 16°27'33.88''E, ± 121m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Jaroslava Bučková
pramen: Jaroslava Bučková. b0208: b0208. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.08.2002 - 19.09.2003
ID: 4587009

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Junácká louka
nejbližší obec: Kníničky, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'36.62''N, 16°27'35.96''E, ± 165m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
nálezce: Magda Hanušová
pramen: Hanušová Magda. IP PP Junácká louka.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6365305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



579

6764c

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Flora moravica, Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: severně exponované svahová louka "Havlíňák" v obci
Říčany, ul. V dědině
nejbližší obec: Říčany u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'46.46''N, 16°23'17.45''E, ± 150m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-11
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555705

6765a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravica: Brno: Kraj lesů nad Rozdrojovicemi k Oboře
nejbližší obec: Rozdrojovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'33.54''N, 16°30'17.99''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933-09-03
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542315

původní jméno: Dianthus carthusianorum var. nanus
lokalita: Flora moravica: Brno: průhony pod lesem nad Rozdrojovicemi
nejbližší obec: Rozdrojovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'27.02''N, 16°30'24.43''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1946-10-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555657

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora: mor.: Brno: Svahy nad Lelekovicemi
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'30.75''N, 16°34'46.64''E, ± 700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942-09-19
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555658

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Morava, Brno. Lelekovice: kraj lesa na již. úpatí Babího lomu
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'51.70''N, 16°34'48.49''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-06-17
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



580

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: SZ okolí Brna, jižní okraj lesa "Kolíbka" jv. Kuřimi - ca 200 m sev. lomu.
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'51.99''N, 16°32'58.26''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-07-26
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580458

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: SZ okolí Brna, západní okraj lesa "Šiberná" u České - při polní cestě do Kuřimi.
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'27.00''N, 16°33'4.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-07-05
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580462

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravské Knínice
souřadnice: 49°17'13.66''N, 16°30'8.41''E, ± 187m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-05-20
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0016 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10605355

6765b

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Ve východní části "Pasek" nad Lelekovicemi, při cestě na "Příhon" - hojně.
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'40.21''N, 16°35'8.62''E, ± 80m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-07-22
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580459

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Jehnice - V rovinách
nejbližší obec: Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'47.74''N, 16°35'17.23''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-06-14
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. terénní šetření 2007 - botanika. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7766145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



581

6765c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: kopec nad Medlánkama
nejbližší obec: Brno-Medlánky, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'17.31''N, 16°34'7.50''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-07
nálezce: O. Skupina
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580450

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: CHPV Netopýrky, Brno
souřadnice: 49°13'59.00''N, 16°33'8.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1989): Inventarizační průzkum vegetačních poměrů CHPV Netopýrky. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2219264

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: CHPV Netopýrky, Brno
souřadnice: 49°13'59.00''N, 16°33'8.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1989): Inventarizační průzkum vegetačních poměrů CHPV Netopýrky. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2219225

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Brno-Bystrc, pahorek v trati Netopýrky 1,2 km S Komínu
souřadnice: 49°13'58.00''N, 16°33'8.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-07-21
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1764278

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Brno-Medlánky, J svahy Medláneckého kopce na JZ okraji Medlánek
souřadnice: 49°14'5.00''N, 16°34'5.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-08-20
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1764249

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PP Medlánecké kopce 1131
nejbližší obec: Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'3.84''N, 16°34'6.37''E, ± 261m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-06-24
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. Terénní šetření 2008 - botanika. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7766249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



582

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Skalky u přehrady
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'54.29''N, 16°31'10.94''E, ± 226m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999
nálezce: Lubomír Tichý
pramen: Tichý Lubomír. PP Skalky u přehrady - IFP a poznámky k výskytu ohrožených druhů.. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6402480

6765d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Brno-Obřany, CHPV Obřanská stráň, mírný svah v horní části lokality.
souřadnice: 49°13'36.00''N, 16°39'51.00''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1988): Inventarizační průzkum vegetačních poměrů chráněného přírodního výtvoru "Obřanská stráň". - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1134778

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Brno-Obřany, CHPV Obřanská stráň,
souřadnice: 49°13'36.00''N, 16°39'51.00''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1988): Inventarizační průzkum vegetačních poměrů chráněného přírodního výtvoru "Obřanská stráň". - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1134713

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Brno-Obřany, CHPV Obřanská stráň, mírný svah v horní části lokality.
souřadnice: 49°13'36.00''N, 16°39'51.00''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1988): Inventarizační průzkum vegetačních poměrů chráněného přírodního výtvoru "Obřanská stráň". - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1134759

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Židenice; suchý trávník na kyselém brněnském masívu v mírné stráni, dosti skeletnaté, na okrajích na hlubší půdě přechody
do ruderalizovaného a degradovaného T3.4D, nemapovatelně K3, dosti ovlivěno sešlapem turistů a lidí z nedelekého sídliště
Vinohrady, jina*
souřadnice: 49°12'26.48''N, 16°39'15.10''E, ± 62m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-05-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0587 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3D
ID: 12381305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



583

6766a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora moravica: Brno: Na pokraji lesa u Zdechova blíže Obcí
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'37.69''N, 16°43'57.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555668

původní jméno: Dianthus carthusianorum var. robustus
lokalita: Flora moravica: Brno: Na seči na skalkách u Ochoze
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'31.67''N, 16°44'42.74''E, ± 600m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1928-06
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555669

6766b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bukovinka
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°17'58.53''N, 16°48'34.33''E, ± 3092m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2005-11-15
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6357552

6766c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora von Mähren. Hadiberg [= Hády], Brünn [Brno]
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'14.40''N, 16°40'23.62''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1868-06-02
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544240

lokalita: Čechoslovakia: Moravia centr.: regio Moravský Kras: in stepposis calcareis collis Lysá hora prope pag. Ochoz, 427 m
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'38.73''N, 16°44'22.17''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1943-07-14
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14545078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



584

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. tenuifolius
lokalita: Květena Moravy – Okolí Brna. Stepní pastvina v údolí Říček pod Horákovským hradem blíže obce Horákova, severovýchodně
od Brna
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'11.20''N, 16°42'56.15''E, ± 150m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1943-07-31
nálezce: Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14550501

původní jméno: Dianthus carthusianorum α nanus
lokalita: Hadiberg
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'14.40''N, 16°40'23.62''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1866-05
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14550499

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravia: Brno: ad marg. pineti pr. Horákov
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'53.36''N, 16°44'43.00''E, ± 600m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1930-06-18
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555673

původní jméno: Dianthus carthusianorum var. asperulus
lokalita: Moravia: Brno: kraj boru u Horákova
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'53.36''N, 16°44'43.00''E, ± 600m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1930-06-18
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555674

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora moravica: Líšeň (Brno)
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'23.93''N, 16°41'52.66''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-07
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



585

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Lysá hora u Ochoze
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'38.30''N, 16°44'21.57''E, ± 180m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1964-07-07
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566651

původní jméno: Dianthus carthusianorum var. asperulus
lokalita: Vápencový ostroh pod. St. Zámky u Líšně - Brno
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'52.80''N, 16°42'50.79''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1931-10-06
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580474

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Brno: Růženin lom: celkové druhové složení vegetace suché části dna Růženina lomu (cca 3ha), v létech 1999-2005, (vliv
výsevů a mulčování),
nejbližší obec: Brno - Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'2.47''N, 16°40'21.78''E, ± 150m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005
pramen: Tichý L. (2006): Diverzita vápencových lomů a možnosti jejich rekultivace s využitím přirozené sukcese na příkladu Růženina
lomu. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 21: 89-103.
projekt: FLDOK
ID: 8202176

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 480. Brno-Maloměřice: JZ stepní porost na svazích Hádů nad lomem
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'28.67''N, 16°42'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980
nálezce:  Vaněčková;  Dvořák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9126947

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 464. Ochoz u Brna: J obce - travnatá a skalnatá stáň Lysé hory
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'43.10''N, 16°44'24.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9126508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



586

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: oblast Hádů SZ od Brna
souřadnice: 49°13'20.00''N, 16°40'27.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1967
nálezce: J. Holubová
pramen: Holubová J. (1968): Rostlinná společenstva kopce "Hády" u Brna. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2355193

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hády (Brno), pravděpodobně Formánkova rezervace (J svah)
souřadnice: 49°13'20.00''N, 16°40'25.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda Jan et Šmarda Jiří (1968): Charakteristika význačných lokalit v Moravském Krasu. - Čs. Ochr. Prír., Bratislava, 7:
111-137.
projekt: ČNFD
ID: 1920632

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: NPR Hádecká planinka, polcha jižního okraje rezervace (2.5)
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'13.80''N, 16°40'27.70''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lubomír Tichý
pramen: Lubomír Tichý. Inventarizační floristický a vegetační průzkum NPR Hádecká planinka. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.06.2004 - 09.07.2005
ID: 6780849

6766d

lokalita: Flora moravica, J okraj Drahanské vrch. Na světlině v lese pod vrcholem kóty 420 "Velká baba" 12 km VSV od Brna
nejbližší obec: Sivice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'9.66''N, 16°47'7.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-07-21
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555706

původní jméno: Dianthus carthusianorum var. robustus
lokalita: Mokrá a Horákov
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'54.25''N, 16°44'59.12''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1920-06-03
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580473

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Katastr Hostěnice, Natura 2000, kód díla B0009MK, segment 32
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'50.03''N, 16°45'51.79''E, ± 250m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2001-06-10
nálezce: P. Filippov
projekt: ČNFD
ID: 2975208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



587

6767a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0212_244114_292_T3.1
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'25.72''N, 16°53'34.87''E, ± 6m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003
nálezce: Richard Votava
pramen: Richard Votava. b0212: b0212. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4621342

6767c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Rousínov: in decl. saxosis ad Olšany
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'52.64''N, 16°52'3.53''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1976-07-03
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565182

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Morava: Viničné Šumice, "Hynčicovy skály" 0,5 km SV obce, 340 m n. m.
nejbližší obec: Viničné Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'1.97''N, 16°50'14.00''E, ± 70m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1982-07-05
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580454

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hynčicovy skály
nejbližší obec: Viničné Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'1.98''N, 16°50'14.59''E, ± 37m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1984-04-27
nálezce: Jindřich Šmiták
pramen: Šmiták, Jatiová. CHPV Hynčicovy skály - protokol o prověrce MCHÚ.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6430684

6767d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Lysovice, okr. Vyškov - Louka na j. okraji obce
nejbližší obec: Lysovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'41.94''N, 16°57'43.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1987-06-13
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13788909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



588

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Letonice
souřadnice: 49°12'0.42''N, 16°58'30.61''E, ± 97m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2012-05-11
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1321 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10562628

6768b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Švábenice
nejbližší obec: Švábenice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'41.10''N, 17°7'26.61''E, ± 1200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1973-08-21
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584062

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 34b. Prostějov: Dědkovice
nejbližší obec: Dědkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'28.70''N, 17°7'23.72''E, ± 2500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9282561

6768d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Zdounky (okr. Kroměříž), SPR Drážov
souřadnice: 49°13'6.00''N, 17°8'54.00''E, ± 250m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1976
nálezce: Z. Šeda
pramen: Šeda Z. (1976): Inventarizační průzkum vegetace státní přírodní rezervace "Drážov". - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in:
AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2318783

6769a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Ivanovice n. Hané, asi 6km JV obec Koválovice-Osíčany, asi 1,5km V NPP Křéby
souřadnice: 49°17'12.00''N, 17°11'16.00''E, ± 100m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1984-05-26
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1985): Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace Křéby - okres Kroměříž. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1120465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



589

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Ivanovice n. Hané, asi 6km JV obec Koválovice-Osíčany, asi 1,5km V NPP Křéby
souřadnice: 49°17'12.00''N, 17°11'16.00''E, ± 100m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1984-08-18
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1985): Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace Křéby - okres Kroměříž. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1120560

6769b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kroměříž, pag. Rataje, SW ad latera viae cavae sub colle Havlák, 300 m s. m.
nejbližší obec: Rataje, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'2.18''N, 17°19'45.85''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1965-08-17
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584067

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kroměříž, pag. Vlčí Doly, O in graminosis, 350 m s. m.
nejbližší obec: Vlčí Doly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'35.02''N, 17°16'13.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1962-07-21
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584066

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 46b. Prostějov: Nětčice
nejbližší obec: Nětčice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'28.71''N, 17°17'23.72''E, ± 5000m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9282762

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 41. Prostějov: Hambalky 1 km SV obce Medlov
nejbližší obec: Medlov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'28.71''N, 17°17'23.72''E, ± 2500m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9282645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



590

6769d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Těšánky
nejbližší obec: Těšánky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'15.22''N, 17°17'42.44''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-08-09
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584061

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 32. Zdounky: podél polní cesty vedoucí k západu asi 0,25 km jižně až 0,5 km jihozápadně od kostela; suchý trávník na
svazích úvozu, meze a sušší svahové loučky na severoseverozápadně orientovaném svahu, 275 m n. m.,ovaném svahu, 275 m n. m.,
Danihelka.
souřadnice: 49°13'25.00''N, 17°18'50.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-07
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613212

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 35. Zdounky: rezervace Drážov asi 1 km jižně až jihojihozápadně od kostela ve vsi; včetně zarostlého švestkového sadu mezi
vlastním chráněným územím a zahradou usedlosti, rezervace vykazuje v jižní části zřetelné zn v jižní části zřetelné známky péče,
260-290 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°13'4.00''N, 17°18'53.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-07
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613306

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Zdounky - úvoz polní cesty při silnici na Bunč, cca 0,7 km J od nádraží.
souřadnice: 49°13'5.00''N, 17°19'10.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1744533

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PP Kamenec
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'23.25''N, 17°19'20.97''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin PP Kamenec. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6942143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



591

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PP Drážov
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'5.57''N, 17°18'55.72''E, ± 67m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Zdeněk Šeda
pramen: Šeda Z. IP vegetace SPR Drážov, katastrální území Zdounky, okr. Kroměříž. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6657859

6770a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okr. Kroměříž, Kotojedy, 2 km J obce, V okraj lesa
nejbližší obec: Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'31.10''N, 17°24'18.79''E, ± 200m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1997-06-27
nálezce: Zdenka Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542305

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. vulgaris
lokalita: Kroměřížsko: travnatý břeh úvozové cesty v polích západ. od Kroměříže, asi 230 m n. m., roztr.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'43.57''N, 17°21'56.62''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968-06-15
nálezce: H. Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566631

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Morava: Kroměříž, Kotojedy, les "Obora"
nejbližší obec: Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'58.04''N, 17°24'15.08''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1958-09-30
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584037

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 1. Přerov: Rataje
nejbližší obec: Rataje, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'28.71''N, 17°22'23.72''E, ± 2500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287390

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 44. Drahlov: Skalka u Trňáku, 1 km jihojihovýchodně od středu obce, les a louka, 230-240 m n. m., Otýpková (1997).
souřadnice: 49°15'2.00''N, 17°22'51.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-07
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



592

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 50. Těšňovice: rezervace Obora-Stráň, 0,7-1,2 km jihozápadně obce, 220-280 m n. m., Otýpková (1997).
souřadnice: 49°15'54.00''N, 17°24'21.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-07
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613758

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Obora
nejbližší obec: Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'58.96''N, 17°24'18.64''E, ± 317m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Zdeněk Šeda
pramen: Šeda Z. IP vegetačního krytu SPR Obora.. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6538609

6770c

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. eu-carthusianorum var. pratensis
lokalita: Květena Kroměřížska a Zdounecka: Na Skalkách u mlýna Trňáka, asi 250 m s. m.; půda slinitá, tabulovitý pískovec
nejbližší obec: Zlámanka, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'57.45''N, 17°22'49.15''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1930-06-22
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584056

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Skalka u Trňáku, Zlámanka
nejbližší obec: Zlámanka, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'55.07''N, 17°22'58.65''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Petr Batoušek. Inventarizační průzkum rostlin lokality Skalka u Trňáku. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6940804

6770d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Gottwaldov [=Zlín], Žlutava, NW "Kopec" z trig. Soudná, pískovec, 348 m s. m.
nejbližší obec: Žlutava, okres Zlín
souřadnice: 49°12'2.45''N, 17°29'4.25''E, ± 50m
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1970-07-29
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



593

6771a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravia: Holešov-Míškovice, nad silnicí do Zahnašovic "Kozlátka", sev. obce
nejbližší obec: Míškovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'8.71''N, 17°32'50.90''E, ± 350m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1958-06-18
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584030

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Morava: Holešov, Zahnašovice, na "Kameňáku"
nejbližší obec: Zahnašovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'36.57''N, 17°33'47.45''E, ± 150m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1958-07-16
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584031

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. parviflorus
lokalita: Hanácká pahorkatina, Holešov, Miškovice, kopečky SZ od obce
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'6.09''N, 17°32'34.81''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1951
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585388

6772a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: z0053_253211_103_T1.1
nejbližší obec: Vítová, okres Zlín
souřadnice: 49°17'31.70''N, 17°42'29.27''E, ± 59m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0053: z0053. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4737905

6772d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /143/ Zádvěřice: výslunná stráň 1 km V obce
nejbližší obec: Zádvěřice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'28.73''N, 17°47'23.73''E, ± 2500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1984
pramen: Tomášek J. (1986): Příspěvek ke květeně východní a jihovýchodní Moravy V. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 125-137.
projekt: FLDOK
ID: 9106133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



594

6773c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /142/ Bratřejov: polní cesta 0,5 km obce
nejbližší obec: Bratřejov, okres Zlín
souřadnice: 49°13'28.74''N, 17°52'23.74''E, ± 2500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1983
pramen: Tomášek J. (1986): Příspěvek ke květeně východní a jihovýchodní Moravy V. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 125-137.
projekt: FLDOK
ID: 9106132

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /141/ Vizovice: hájek 2 km JV obce
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'28.74''N, 17°52'23.74''E, ± 2500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1981
pramen: Tomášek J. (1986): Příspěvek ke květeně východní a jihovýchodní Moravy V. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 125-137.
projekt: FLDOK
ID: 9106131

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vizovice, okraji polní cesty 1 km J obce
souřadnice: 49°12'9.00''N, 17°51'27.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977
nálezce: J. Dubová
pramen: Dubová J. (1978): Vegetační a floristické poměry východně od Vizovic. - Ms. [Dis. pr., depon. in: knih. kat . biol. rostl. UJEP,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2344318

6774b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: údolí Uherská, osada u Trtíků, podél silnice po ústí cesty od osady u Hrbáčků, 0-0,5 km V od točny autobusů
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'28.75''N, 18°7'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778907

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: údolí Uherská, osada ZSZ od osady U Trtíků, ca 0,6-0,9 km Z od točny autobusů na konci údolí, meze, louky, okraje silnice,
skládka
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'28.75''N, 18°7'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



595

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Zděchov, PP Uherská
souřadnice: 49°16'21.64''N, 18°6'10.05''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2004
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkáčiková Jana (2004): Inventarizační průzkum PP Uherská z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 10256502

6774c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Distr. Vsetín: montes Beskydy: in rupib. arenac. ad p. Pulčín pr. Lidečko, ca 650 m
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'39.85''N, 18°4'41.85''E, ± 80m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1967-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565169

6775a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Květena Moravy, Javorníky, asi 800 m západně vrchu Kohútka, na sev. svahu pod Křížem, pískovec, c. 850 m, na pokraji
smrk. lesa u cesty d. hoj.
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'37.09''N, 18°13'5.98''E, ± 100m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-11-08
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14550466

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: Flora moravica: Javorníky, horské louky na Portáši
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'43.41''N, 18°14'47.35''E, ± 120m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1961-06-08
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555727

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vsatské Javorníky: Kohůtka
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'42.71''N, 18°13'47.51''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-07
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



596

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: Javorníky, Nový Hrozenkov (distr. Vsetín), Kohútka, louky v těsném okolí chaty Spartak 600 m SV od vrchu Kohútka (913 m).
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'46.00''N, 18°14'18.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 905 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2018-08-14
nálezce: Petr Batoušek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585250

původní jméno: Dianthus carthusianorum (ad subsp. latifolius verg.)
lokalita: Vranča, loučky a lesíky východně od chaty Portáš, ca 0,3-0,4 km Z od Stolečného vrchu (961 m)
nejbližší obec: Nový Hrozenkov
souřadnice: 49°16'28.76''N, 18°12'23.74''E, ± 2500m
nadmořská výška: 900-940 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774741

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Javorníky, hlavní hřeben, Kohůtka
souřadnice: 49°17'43.00''N, 18°13'55.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2001-05-25
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2749528

6775b

původní jméno: Dianthus carthusianorum L.
lokalita: Javorníky, N. Hrozenkov, vrch Stolečný, k. 960, horská louka
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'52.80''N, 18°15'3.98''E, ± 950m
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1976
nálezce: Jaroslav Tomášek
pramen: FAS 14/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13221693

6854a

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Vlkov: suchá loučka mezi domy č.p. 5 a č.p.77, 170 m J od PP Kozí vršek.
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'18.60''N, 14°43'24.70''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-06-05
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně (rev. M. Lepší r.2011), pravděpodobně ale druhotně vyseto, rostou zde společně druhy: Trifolium montanum,
Filipendula vulgaris, Veronica teucrium, Centaurea stoebe a Herniaria glabra
ID: 13165087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



597

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vlkov nad Lužnicí
souřadnice: 49°9'18.57''N, 14°43'23.97''E, ± 22m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-28
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.3
ID: 10642932

6860c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: u Želetavy
nejbližší obec: Želetava, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'27.96''N, 15°40'19.62''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Formánek E. (1887: 1299): Květena Moravy a rakouského Slezska. Druhý díl. – 835-1469, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9963583

6860d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Loukovice
souřadnice: 49°8'18.53''N, 15°48'19.31''E, ± 113m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-20
nálezce: Samuel Lvončík
pramen: Lvončík Samuel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1359 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10987460

6861a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Mikulovice
souřadnice: 49°9'50.62''N, 15°50'43.43''E, ± 101m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-07-27
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1415 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10880020

6861d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: j0193_234415_97_K3
nejbližší obec: Myslibořice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'52.27''N, 15°56'5.57''E, ± 40m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. j0193: j0193. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4499988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



598

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Příložany
souřadnice: 49°6'52.27''N, 15°56'4.79''E, ± 55m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-14
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1324 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10948972

6862b

lokalita: Zňátky - suchá mez nad polní cestou ca 750 m Z od centra obce
nejbližší obec: Zňátky, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'30.00''N, 16°7'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-05-25
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
poznámka: 10-53; N49°11'30,4", E016°07'57,9";
ID: 9879844

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: j0116_243302_508_T5.5
nejbližší obec: Zňátky, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'14.71''N, 16°7'45.62''E, ± 60m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-04-04
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0116: j0116. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4590960

6862d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: světliny se skalkami a suché doubravy J, V a Z od kóty 424 m, Z od hájovny U Širokého, ca 3,1–3,8 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'38.88''N, 16°8'43.08''E, ± 310m
nadmořská výška: 360-424 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830141

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 23. Dřínova hora-skalky: Kramolín: 1,2-1,7 km ZSZ středu obce, na J-JZ svazích kóty 439 Dřínova hora, příkré a skalnaté srazy
s řídkou teplomilnou doubravou, step.světlin níz.skal.ostrožnami v SZ části
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'28.64''N, 16°7'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 380-410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9299299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



599

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 25. Hrádek: Kramolín: 0,9-1,15 km JJZ středu obce, svahy kóty 396 Hrádek, se svahy do údolí 2 potoků
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'28.64''N, 16°7'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 310-390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9299562

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 107. Dalešický lom: Dalešice: malý opuštěný lom a technická zařízení v něj, 1,8 km JV středu obce se skalnatými srázy a
malým plató nad nimi
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'28.64''N, 16°7'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 385-390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9307978

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 32. U jezera: Mohelno: 2,25 km ZJZ kostela v obci, travnatý pahorek v poli s termofyty, původ.společenst. dosti
degenerována a přežívají na výchozech na vrcholku
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'28.64''N, 16°7'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 402-405 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9300307

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 24. Hráz Dalešické přehrady: Kramolín: 1,05-1,15 km JJZ středu obce, příkrá keřnatá stráň střídana světlinami na boku hráze
Daleš.přehrady
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'28.64''N, 16°7'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 390-420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9299423

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nad hradem (lokalita č. 31)
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'7.71''N, 16°9'36.49''E, ± 449m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6454315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



600

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Zelený les (lokalita č. 28)
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'3.66''N, 16°8'1.23''E, ± 158m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6381216

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Dalešický lom (lokalita č. 107)
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'3.37''N, 16°5'42.22''E, ± 59m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: K. Sutorý; S. Ondráčková
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6531107

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Doubravka (lokalita č. 29)
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'40.71''N, 16°8'45.84''E, ± 81m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6441679

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Proti Hřebci (lokalita č. 30)
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'13.94''N, 16°9'13.02''E, ± 595m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6393892

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kramolín; Ve strmém kopci nad vodní nádrží Mohelno.
souřadnice: 49°7'21.51''N, 16°7'53.10''E, ± 114m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-04-06
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1302 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 12965922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



601

6863a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora moravica: Náměšť n. Osl.: na pasece u Sedleckého hradu
nejbližší obec: Sedlec u Náměště nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'58.77''N, 16°10'16.35''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933-10-09
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542312

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora moravica: Údolí Chvojnice u Ketkovic
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'35.53''N, 16°13'50.94''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1926-07-11
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555704

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°10'52.24''N, 16°13'20.87''E, ± 1213m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11955064

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°9'58.18''N, 16°10'32.28''E, ± 2610m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11953488

6863c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora moravica: Náměšť n. Osl., pod Ketkovským hradem
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'18.34''N, 16°14'21.50''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1939-06-18
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555713

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: pahorek (tvrziště) nad Senoradským potokem na severozápadním okraji obce
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'34.00''N, 16°14'22.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-04
nálezce: L. Čech; J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8831384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



602

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: zřícenina hradu Levnov a skály v okolí vyhlídky, 1,7 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'21.00''N, 16°14'24.00''E
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-04
nálezce: L. Čech; J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8831177

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 44. Lhánice: Lhánice: stráňky při silničce na JV okraji obce, travnaté meze s vystup.horninou při silničce ke kótě 392 Na
hlínách,
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'28.64''N, 16°12'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 334-345 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9301646

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 40. Pahorek: Lhánice: pahorek s kótou 354 v polích ca 950 m Z středu obce, nevýrazný pahorek v poli, zarůstající smíš.lesem
s výmoly a travnat.lady na okrajích
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'28.64''N, 16°12'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 346-354 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9301109

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 147. Masiv Ketkovského hradu (Levnov): od soutoku Chvojnice s Oslavou po okolí zříceniny Ketkovického hradu, skalnatý
masív s pestrou xerotermn.vegetaci
nejbližší obec: Senorady, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'28.64''N, 16°12'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 280-380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9311135

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: NPR Mohelenská hadcová step
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'21.53''N, 16°11'1.58''E, ± 976m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-05
nálezce: Pavel Veselý; Jaroslav Čáp; Radomír Řepka
pramen: Řepka J.,Čáp J.,Veselý P. Sledování dynamiky floristického složení vybraných typů vegetace v NPR Mohelenská hadcová step
-dílčí zpráva. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6590200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



603

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: NPR Mohelenská hadcová step
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'21.53''N, 16°11'1.58''E, ± 976m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-05-13
nálezce: Radomír Řepka; Pavel Veselý; Jaroslav Čáp
pramen: Řepka J.,Čáp J.,Veselý P. Sledování dynamiky floristického složení vybraných typů vegetace v NPR Mohelenská hadcová step
-dílčí zpráva. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6589921

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: NPR Mohelenská hadcová step
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'21.53''N, 16°11'1.58''E, ± 976m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-09-23
nálezce: Jaroslav Čáp; Pavel Veselý; Radomír Řepka
pramen: Řepka J.,Čáp J.,Veselý P. Sledování dynamiky floristického složení vybraných typů vegetace v NPR Mohelenská hadcová step
-dílčí zpráva. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6591447

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: NPR Mohelenská hadcová step
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'21.53''N, 16°11'1.58''E, ± 976m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-09-23
nálezce: Pavel Veselý; Radomír Řepka; Jaroslav Čáp
pramen: Řepka J.,Čáp J.,Veselý P. Sledování dynamiky floristického složení vybraných typů vegetace v NPR Mohelenská hadcová step
-dílčí zpráva. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6590790

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: NPR Mohelenská hadcová step
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'21.53''N, 16°11'1.58''E, ± 976m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-05-13
nálezce: Pavel Veselý; Jaroslav Čáp; Radomír Řepka
pramen: Řepka J.,Čáp J.,Veselý P. Sledování dynamiky floristického složení vybraných typů vegetace v NPR Mohelenská hadcová step
-dílčí zpráva. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6590768

6863d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Senorady; Nálet Pinus, Quercsu, Betula, Prunus sp., navrhuji management dle Pulsatilla p. Odstranění křovin. Taktéž
expanze Calamagrostis epigeos.
souřadnice: 49°6'42.76''N, 16°15'25.45''E, ± 131m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-05-01
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1273 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 12956393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



604

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°8'13.43''N, 16°15'55.79''E, ± 1654m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11956212

6864a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0238_243401_23_T3.5B
nejbližší obec: Rosice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'20.28''N, 16°23'24.29''E, ± 29m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-17
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Tomáš Vymyslický. b0238: b0238. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4605822

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Rosice u Brna; kosené louky a sady, místy horší místa až s degr. 2, jnde ale velmi květnaté a pestré, zde až degradace 0,
celkově asi nejcennější travinobylinná vegetace v okrsku, většinou typický Arrhenatherion, lokálně ale vypouklá místa, kde jsou jasné
přechody*
souřadnice: 49°10'27.06''N, 16°23'22.89''E, ± 229m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1342 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12412312

6864b

původní jméno: Dianthus carthusianorum susp. eu-carthusianorum
lokalita: Flora moravica: Omice, mez
nejbližší obec: Rosice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'4.94''N, 16°27'25.75''E, ± 1500m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1944-07-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: květy růžové, jemně zubaté
ID: 14544279

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Na hájku
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'48.72''N, 16°27'18.88''E, ± 47m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988
nálezce: Milada Hyclová
pramen: Hyclová Milada. IP vegetačního krytu CHPV Na hájku.. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6524902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



605

6864c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0199_243406_6_T3.3D
nejbližší obec: Neslovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'46.64''N, 16°23'30.26''E, ± 122m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. b0199: b0199. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4608269

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Patočkova hora
nejbližší obec: Neslovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'46.14''N, 16°23'30.86''E, ± 119m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-06-21
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. PP Patočkova hora - záznam z terénní pochůzky po ZCHÚ.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6414049

6864d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora moravica Ivančice distr. Brno: In graminosis apricis (S-O) ad partem inferiorem m. Bukovina inter stat. ferroviae M.
Bránice et pag. Hlína
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'58.93''N, 16°25'40.75''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1970-09-20
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555691

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0087_243408_63_T3.5B
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'0.92''N, 16°29'40.85''E, ± 55m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0087: b0087. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4609085

6865a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravia, Brno: les u Kohoutovic
nejbližší obec: Brno-Kohoutovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'37.75''N, 16°32'12.97''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jan Vacek; Milada Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



606

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kamenný vrch
nejbližší obec: Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'1.93''N, 16°33'2.03''E, ± 744m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-05-16
nálezce: Jindřich Šmiták
pramen: Šmiták, Hrubá Z. CHPV Kamenný vrch - protokol o prověrce MCHÚ nebo návrhu.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6569373

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nový Lískovec; Kamenný vrch, suché trávníky na nevápencovém podkladu praebohemica, silný vliv turismu a výletníků
souřadnice: 49°11'0.02''N, 16°33'6.30''E, ± 168m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-05-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1375 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3D
ID: 12424107

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nový Lískovec; Bromion, části na hlubší půdě, dost expanduje Arrhenatherum elatius, jen nepatrně K3
souřadnice: 49°11'0.02''N, 16°33'6.30''E, ± 168m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-05-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1375 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12424078

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nový Lískovec; okraje suchých trávníků na Kamenném vrchu, na exponovanějších místech přechází do sv. Festucion
valesiacae
souřadnice: 49°10'50.11''N, 16°33'22.15''E, ± 41m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-05-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1375 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12426894

6865b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bílá hora
nejbližší obec: Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'35.07''N, 16°39'39.50''E, ± 116m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003
pramen: anonymus. CHPV Hybešova hora I + II - základní údaje o území navrženém k ochraně.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6571628

6865c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nebovidy u Brna; stráňka v polích, křoviny, nepatrné zbytky suchého trávníku
souřadnice: 49°8'55.67''N, 16°32'37.74''E, ± 62m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-06-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1298 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12456158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



607

6865d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0087_243414_3_T3.5B
nejbližší obec: Želešice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'25.63''N, 16°35'8.23''E, ± 3m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0087: b0087. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4611333

6866a

původní jméno: Dianthus
lokalita: Distr. Brno: Šlapanice
nejbližší obec: Šlapanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'30.12''N, 16°43'32.18''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1958
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564668

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Stránská skála
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'29.69''N, 16°40'26.54''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1967-09-04
nálezce: Jiří Unar
pramen: Unar J. Xerothermní a subxerothermní bylinná vegetace na vápencových ostrůvcích. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6480110

6866b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Velatice, Z svahy nad SV okrajem obce
souřadnice: 49°11'56.00''N, 16°48'18.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1988-07-19
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1764692

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: SPR Velatická slepencová stráň, u Velatic, okr. Brno-venkov
souřadnice: 49°11'31.00''N, 16°45'19.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-07
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1976): Státní přírodní rezervace "Velatická slepencová stráň". (Geobotanická studie). - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: AOPK ČR, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2215287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



608

6867a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Květena moravská: Obora u Slavkova
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'46.49''N, 16°52'27.82''E, ± 300m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551442

6867b

původní jméno: Dianthus
lokalita: Vyškov: in stepposis "Malé Strany" supra pag. Komořany
nejbližší obec: Komořany, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'45.50''N, 16°55'32.19''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1942-06-20
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580625

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Letonice, chr. úz. Větrníky
souřadnice: 49°11'50.00''N, 16°58'41.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1995-08-06
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1700217

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: CHPV Člupy, svažité travnaté stepní stráně.
souřadnice: 49°9'5.00''N, 16°57'28.00''E, ± 250m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1992-06-30
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1991): II. Rostlinná společenstva stepních strání CHPV Člupy. (Pokračování vegetačního průzkumu v l. 1991-1992). -
Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1131724

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: CHPV Člupy, svažité travnaté stráně, 30 m od tab. CHPV Z směrem.
souřadnice: 49°9'5.00''N, 16°57'28.00''E, ± 250m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1992-05-28
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1991): II. Rostlinná společenstva stepních strání CHPV Člupy. (Pokračování vegetačního průzkumu v l. 1991-1992). -
Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1131757

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Letonice, PR Větrník, travnaté stepní svahy u tab. č.1.
souřadnice: 49°11'52.00''N, 16°58'58.00''E, ± 250m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1984-06-22
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1985): Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace Větrník (okres Vyškov). - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1134836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



609

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: NPR Větrníky
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.83''N, 16°58'47.78''E, ± 595m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1985
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František.  : Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace Větrník (okres Vyškov).  , 1985. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6601744

6867c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kobeřice u Brna
souřadnice: 49°6'2.24''N, 16°51'37.94''E, ± 10m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2012-05-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0570 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.3
ID: 10557702

6867d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravia. Bučovice: in decl. stepp. ad pag. Marefy.
nejbližší obec: Marefy, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'47.82''N, 16°58'22.09''E, ± 1500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1971-06-26
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565178

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: rezervace Šévy, stepní stráň s křovinami nad levým břehem Mouřínovského potoka, ca 0,7–1,4 km J od obce
nejbližší obec: Marefy, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'28.68''N, 16°57'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 230-260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795422

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Marefy - stráňka, cca 1,3 km JJV od nádraží.
souřadnice: 49°8'20.00''N, 16°58'50.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1740683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



610

6868a

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. carthusianorum
lokalita: Milonice u Bučovic, stráně ca 1,5 km ZJZ obce, SZ Milonického hájku.
souřadnice: 49°9'25.00''N, 17°3'20.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Unar J. (1971): Fytocenologická charakteristika stepní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Depon. in: Botanický ústav
ČSAV Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1735117

6868b

původní jméno: Dianthus carthusianorum L. s.s.
lokalita: Brankovice, 1,7 km SSZ od nádraží
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'52.85''N, 17°7'32.83''E, ± 503m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: FAS 21/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: 1980 - 1987
ID: 13163135

6868c

původní jméno: Dianthus carthusianorum L. s.s.
lokalita: Nevojice, 1,2 km SSV od nádraží
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'54.13''N, 17°2'46.33''E, ± 700m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: FAS 21/1
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: 1980 - 1987
ID: 13163134

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Baračka
nejbližší obec: Kloboučky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'42.29''N, 17°1'12.61''E, ± 180m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1985
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu PR Baračka u Klobouček.. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6409575

6868d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kroměříž, Koryčany, NW kopec sv. Florián, 380 m s. m.
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'32.17''N, 17°9'32.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-08-07
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



611

původní jméno: Dianthus carthusianorum L. s.s.
lokalita: Koryčany, Z okraj obce
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'37.23''N, 17°9'28.17''E, ± 700m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: FAS 21/1
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: 1980 - 1987
ID: 13163133

6869a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kožušice - okraj lesa (JZ cíp) Strabišov, cca 0,9 km S obce.
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°11'15.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1743400

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Strabenice - stráňka s opuštěným sadem, cca 0,8 km J-JJZ obce.
souřadnice: 49°10'55.00''N, 17°13'40.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1745360

původní jméno: Dianthus carthusianorum L. s.s.
lokalita: Kožušice, 0,9 km S obce
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'38.08''N, 17°10'51.28''E, ± 300m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: FAS 21/1
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: 1980 - 1987
ID: 13163132

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: NPR Strabišov-Oulehla
souřadnice: 49°10'22.35''N, 17°12'43.54''E, ± 107m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Strabišov-Oulehla
projekt: NDOP
ID: 11305314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



612

6869c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Střední Morava: na travn. výslun. stráni, Bralová západ. Střílek (Kroměřížsko), asi 350 m n. m., zřídka
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'15.39''N, 17°11'41.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1952-08-22
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562261

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Na výslunné, travnaté stráni, Bralová západně od Střílek, asi 350 m n. m., půda hlinitopísčitá (pískovec), zřídka.
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'15.39''N, 17°11'41.58''E, ± 75m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1952-08-22
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584057

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 304. Střílky, SPR Bralová
nejbližší obec: Střilky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'15.60''N, 17°11'40.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8687957

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Střílky - remízek v polích pod kótou Bralová (400 m), cca 1,2 km Z obce. (SPR Bralová).
souřadnice: 49°8'25.00''N, 17°11'35.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1742753

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PP Bralová
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'15.57''N, 17°11'41.26''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin přírodní památky Bralová. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6945094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



613

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bralová
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'15.17''N, 17°11'41.28''E, ± 93m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1985
pramen: Pluhař V. Inventarizační průzkum SPR Bralová.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6417186

6870b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Napajedla; nekosené louky, místy ještě relativně bohaté, ale místy i degradované, díky splachům pole se šíří psárka, po
okrajích a dole přechod do sv. Arrhenatherion
souřadnice: 49°11'19.04''N, 17°29'3.34''E, ± 185m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2014-04-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0113 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12307575

6870c

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: Břestek: Přírodní památka Břestecká skála, na jihozápadním hřbetu a úbočí vrchu Komínek (455,8 m), nad údolím
Břesteckého potoka 2,4 km SSZ od obce, v nadmořské výšce 275–385 m.
nejbližší obec: Břestek, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'39.04''N, 17°20'6.60''E, ± 90m
nadmořská výška: 329 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2013
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek P. (2013) Inventarizační průzkum rostlin lokality PP Břestecká skála, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10157822

6870d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kudlovice_1120541
nejbližší obec: Kudlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'43.44''N, 17°27'19.33''E, ± 155m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5162264

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kudlovice_1120541
nejbližší obec: Kudlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'43.44''N, 17°27'19.33''E, ± 155m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5162409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



614

6871a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: z0147_253303_204_T3.4D
nejbližší obec: Napajedla, okres Zlín
souřadnice: 49°11'20.26''N, 17°30'22.97''E, ± 49m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2003
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. z0147: z0147. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4746072

6871d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 706.Částkov, Kopec, travnaté a křovinaté svahy S obce
nejbližší obec: Částkov, okres Zlín
souřadnice: 49°8'58.72''N, 17°34'53.74''E, ± 5000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Zdeněk Habrovanský
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700944

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. latifolius
lokalita: Částkov; na spojnici mezi kostelem(200m) a vysílačem(60m),pod polní cestou
souřadnice: 49°6'30.90''N, 17°37'16.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-07-11
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1381856

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: z0124_253314_41_T3.4D
nejbližší obec: Nedachlebice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'18.90''N, 17°35'36.85''E, ± 54m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. z0124: z0124. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4747587

6872a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /41/ Gottwaldov: Březůvky, Zlínský les 3 km SV obce
nejbližší obec: Březůvky u Gottwaldo, okres Zlín
souřadnice: 49°10'28.73''N, 17°42'23.74''E, ± 2500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976
pramen: Tomášek J. (1986): Příspěvek ke květeně východní a jihovýchodní Moravy V. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 125-137.
projekt: FLDOK
ID: 9106006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



615

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. latifolius
lokalita: Doubravy; Uhliska, asi 920 m S od SV okraje obce, asi 120 m od potoka
souřadnice: 49°9'7.00''N, 17°40'23.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2006-06-25
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1383464

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: uzemi jizne od Zlina
nejbližší obec: Březnice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°10'53.76''N, 17°40'10.80''E, ± 3388m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008
nálezce: Jana Holánková
pramen: Holánková Jana. Flóra území jižně od Zlína. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6853389

6872b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Horní Lhota u Luhačovic
souřadnice: 49°9'7.18''N, 17°48'39.26''E, ± 73m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-02
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 10657181

6872c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Morava východní, Ludkovice, V svah Sýkoří, okraj lesní cesty, 340 m.
nejbližší obec: Ludkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'18.32''N, 17°43'0.25''E, ± 150m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1966-09-11
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584050

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: 675. Ludkovice, les Sýkoří V [správně: západně] obce, hřeben
nejbližší obec: Ludkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'1.31''N, 17°42'45.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Josef Holub; Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8699894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



616

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: /140/ Ludkovice: pastvina 0,5 km Z obce
nejbližší obec: Ludkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'28.72''N, 17°42'23.74''E, ± 2500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976
pramen: Tomášek J. (1986): Příspěvek ke květeně východní a jihovýchodní Moravy V. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 125-137.
projekt: FLDOK
ID: 9106130

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: z0116_253412_231_T3.4D
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'20.77''N, 17°44'18.06''E, ± 41m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: Jan Valer
pramen: Jan Valer. z0116: z0116. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4756471

6872d

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: 674.Kaňovice, J-JZ okraj lesa Sýkoří SV obce
nejbližší obec: Kaňovice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'58.73''N, 17°44'53.74''E, ± 5000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Josef Holub; Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8699825

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: z0116_253412_48_T1.1
nejbližší obec: Pozlovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'23.45''N, 17°45'15.44''E, ± 230m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jan Valer
pramen: Jan Valer. z0116: z0116. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4756136

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Pozlovice, Luhačovická přehrada - 6872-41
nejbližší obec: Podhradí u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7747354

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Horní Lhota - 6872-42
nejbližší obec: Dolní Lhota u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-06
nálezce: A. Havlíčková
pramen: Jongepier Jan W. Závěrečná textová zpráva k mapování biotopů soustavy Natura 2000 a Smaragd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7446642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



617

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Luhačovice - 6872-43
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-10
nálezce: V. Faltys
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7475681

6873c

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: 88. Lipová: údolí potoka J od obce až Z od kóty 441,5 /pole, les, okraj lesa, vlhká i suchá louka, břeh potoka/
nejbližší obec: Lipová, okres Zlín
souřadnice: 49°7'28.73''N, 17°52'23.75''E, ± 2500m
nadmořská výška: 385-450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková;  Tomášek; Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9131829

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Lipová - 6873-32
nejbližší obec: Haluzice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7624667

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Lipová, údolí Lukšinky - 6873-34
nejbližší obec: Lipová u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973-07-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7623278

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Haluzice, Bukovina - 6873-32
nejbližší obec: Haluzice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1934-06-15
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7452563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



618

6873d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Valašské Klobouky, Jelenovská - 6873-44
nejbližší obec: Křekov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-09
nálezce:  Žílová
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7669013

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vlachovice - 6873-41
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1934-06-16
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7726230

6874a

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: 35. Valašské Klobouky: podél lesní cesty vedoucí na Ploštiny a vrch Ploštiny
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'28.74''N, 18°2'23.74''E, ± 5000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Josef Holub; Jindřich Houfek;  Dostál;  Tomášek
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9129118

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: 37. Valašské Klobouky: hřeben mezi vrchem Ploštiny /kóta 739,5/ a sedlem pod vrchem Počar /kóta 792,1/ přes vrch
Kyjanice
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'28.74''N, 18°2'23.74''E, ± 5000m
nadmořská výška: 730-770 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík; Josef Holub; Jindřich Houfek
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9129210

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: z0157bk_254306_22_X9A
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°9'29.95''N, 18°1'5.56''E, ± 134m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0157bk: z0157bk. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.05.2002 - 07.07.2004
ID: 4776466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



619

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Poteč - 6874-14
nejbližší obec: Valašské Příkazy, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1576m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1924-06-29
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7436475

6874c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora moravica: Val Klobouky; in m. Sucháň
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°7'2.62''N, 18°2'20.26''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-07-25
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555703

původní jméno: Dianthus montivagus
lokalita: Flora moravica: Val. Klobouky, in m. Sucháň, in pratis
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°7'2.62''N, 18°2'20.26''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-07-25
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555732

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: 97. Návojná: vrcholové louky a pastviny 2 km SSZ od obce na kótě 632, SZ expedice
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°7'28.74''N, 18°2'23.75''E, ± 2500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9132283

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: 64. Valašské Klobouky: při hřebenové cestě mezi rekreačním střediskem Královec a vrchem Ploštiny
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'28.74''N, 18°2'23.75''E, ± 2500m
nadmořská výška: 640-739 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík; Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9130499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



620

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: 94. Brumov: svahová loučka na Zsvahu vrchu Sucháně /kóta 601/
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°7'28.74''N, 18°2'23.75''E, ± 2500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9132245

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Valašské Klobouky, PP Dobšená - 6874-31
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1984
nálezce: M. Elsnerová
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7721924

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Valašské Klobouky, PR Ploščiny - 6874-32
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1577m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1984
nálezce: P. Batoušek; M. Elsnerová
pramen: Elsnerová M., Batoušek P. Zprávy Oblast. Muz. Jihových. Moravy Gottwaldov 1: 34-63: Maloplošná chráněná území okresu
Gottwaldov.  , 1984.
projekt: NDOP
ID: 7613034

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Valašské Klobouky - 6874-32
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1577m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-10
nálezce: J. Holub; B. Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7448683

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Valašské Klobouky, Ploščiny - 6874-32
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1577m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-10
nálezce: J. Dostál
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7634743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



621

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Brumov, Sucháň - 6874-33
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-10
nálezce: V. Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7475850

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Valašské Klobouky, Ploščiny - 6874-32
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1577m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-10
nálezce: B. Slavík; J. Houfek
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7563539

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Valašské Klobouky, Královec - 6874-31
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1958-06-23
nálezce: V. Řehořek
pramen: Řehořek V. Vlastivědné kapitoly z Valašskokloboucka 1959/2: 16-26: Nástin květeny valašskoklobouckého okresu. Okr. muz.
Valašské Klobouky, 1959.
projekt: NDOP
ID: 7717938

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Poteč - 6874-32
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1577m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1931-05-25
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7342146

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Návojná, Hluboké údolí - 6874-34
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-07-24
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7685700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



622

6874d

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: Počár (Bílé Karpaty), paseka, 700 m s. m.
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°8'46.54''N, 18°5'47.96''E, ± 150m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1944-08
nálezce: Edgar Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551088

původní jméno: Dianthus carthusianorum L.
lokalita: Nedašova Lhota, 2,5 V
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°7'23.96''N, 18°6'41.24''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1976
nálezce: Jaroslav Tomášek
pramen: FAS 14/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13221694

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nedašova Lhota, Zadky
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°8'16.57''N, 18°5'23.67''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-07-09
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Vincenecová Karla. Inventarizační průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7825137

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kaňoury
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'49.81''N, 18°6'22.23''E, ± 178m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-22
nálezce: Ivana Jongepierová; Jiří Němec; Karel Fajmon; K. Devánová; Karla Vincenecová
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7861608

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Brumov, Lásca - 6874-43
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-01
nálezce: A. Gbelcová; M. Chmelová
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7382126

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nedašov, PP Kaňoury - 6874-43
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-07-01
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7436672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



623

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nedašov, PR Jalovcová stráň - 6874-43
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989-09-08
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7540033

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nedašov, PP Kaňoury - 6874-43
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984
nálezce: P. Batoušek; L. Ambrozek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7342331

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nedašov, Hrušová dolina - 6874-43
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-08-19
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7627547

6952b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Květena Čech. Jižní Čechy, pánev třeboňská, na skále v Hluboké n/ Vltavou; 430 m
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'58.67''N, 14°26'36.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1943-06-27
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551458

původní jméno: Dianthus carthusianorum � vaginatus
lokalita: Frauenberg in Böhmen
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'47.52''N, 14°26'47.28''E, ± 200m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562274

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: S okraj Hluboké n. Vlt. při silnici podél Vltavy.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'47.25''N, 14°26'55.54''E, ± 400m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979-07-17
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



624

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hluboká nad Vltavou, České Budějovice
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'15.95''N, 14°26'20.94''E, ± 2000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1968
nálezce: František Horník
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590824

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Jižní Čechy, pánev třeboňská: V lese u silnice nad Vltavou nedaleko Hluboké n. Vlt.; 400 m
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'47.29''N, 14°26'59.87''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1943-06-27
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590942

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 435. Hluboká n. Vlt.: suchý chlumek s akátem a dubem cca 400 m JZ od hájovny Stará Obora, rula
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'33.40''N, 14°24'57.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8883063

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hluboká nad Vltavou; Q.rob. s příměsí Pic.ab., E2 řídké, E1 90% s převahou Poa nem. a Cx.briz., hojně Rub.fru., prvky L3.1,
výskyt Mela.nem., Euph.cyp., Poly.odo., Gal.syl., Fest.alt., Dry.f-m., Secu.var., Dia.cart., Rib.uva-c.
souřadnice: 49°3'54.07''N, 14°26'44.19''E, ± 692m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2011-09-09
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1461 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11520280

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hluboká nad Vltavou; směsný porost v kamenitém svahu, E2 cca 75%, E1 cca 25% s převahou Rub.frut., výskyt Vinc.hir.,
Poly.odo., Rum. actslla, Hier.umb., Soli.vir., Dia.cart., Verb.thap., Imp.par., Cyti.sco., Cal.epi.
souřadnice: 49°3'47.90''N, 14°26'47.16''E, ± 357m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2011-09-09
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1461 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11521481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



625

6952d

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Pánev čes. budějov., terasa nad pr. bř. Vltavy jz. Opatovic
nejbližší obec: Hrdějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'34.02''N, 14°26'46.98''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1988-06-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590818

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 238. Hluboká n. Vlt.: suché svahy na L břehu Vltavy mezi J okrajem lesa Stará obora a obcí Hluboká n. Vlt., rula
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'58.54''N, 14°24'53.70''E, ± 5000m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8881331

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 350. Dobřejovice: P břeh Vltavy cca 1, 8 km ZSZ od obce, rula
nejbližší obec: Dobřejovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'58.54''N, 14°24'53.70''E, ± 5000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8882415

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 428. Munice: suché stráně pahorku (kóta 432,8 m) 1,2 km V od obce, rula
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'58.54''N, 14°24'53.70''E, ± 5000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8882999

6956d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Albeř: spáry v plotem přehrazené panelové cestě 480 m ZJZ od železniční zastávky. 606 m n. m.
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'38.20''N, 15°7'57.83''E
nadmořská výška: 606 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2024-09-11
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jediný trs
ID: 14586681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



626

6961a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Jaroměřice nad Rokytnou
souřadnice: 49°5'14.36''N, 15°54'40.56''E, ± 143m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-07-01
nálezce: Samuel Lvončík
pramen: Lvončík Samuel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0578 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10767359

6961c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0231_332204_91_K3
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'19.88''N, 15°53'41.14''E, ± 92m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0231: b0231. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4964713

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0231_332204_122_T5.5
nejbližší obec: Zvěrkovice u Moravských Budějovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'18.01''N, 15°52'9.34''E, ± 223m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0231: b0231. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4964775

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hostim
souřadnice: 49°1'18.49''N, 15°53'41.03''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-06-15
nálezce: Samuel Lvončík
pramen: Lvončík Samuel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1266 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10703105

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hostim
souřadnice: 49°1'22.27''N, 15°53'41.05''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-06-15
nálezce: Samuel Lvončík
pramen: Lvončík Samuel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1266 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10703145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



627

6962a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 102. Mlýnský potok: Bačice: údolí Mlýnského potoka v úseku V od obce až po soutok s Rouchovankou S Boříkovského dvora,
mozaika drob. i rozsáhl.biotopů od vodních, pobřež. přes aluv.lesní až výslun.stanovišt
nejbližší obec: Bačice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'28.63''N, 16°2'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 348-410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9307385

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 103. Hrádek nad Kákovem: Rouchovany: hřeben táhnoucí se Z-V směrem na L břehu Rouchavanky, 3 km SZ obce,
hadcov.podklad s výchozy
nejbližší obec: Rouchovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'28.63''N, 16°2'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350-365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9307631

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 104. Nové Dvory: Rouchovany: k J a JZ skloněné mírné svahy na L břehu Rouchovanky, 2 km SV obce, xeroterm.
bylin.veegetace s keři a stromy
nejbližší obec: Rouchovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'28.63''N, 16°2'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9307754

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Mlýnský potok (lokalita č. 102)
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'6.45''N, 16°3'14.41''E, ± 1040m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995
nálezce: S. Ondráčková; K. Sutorý
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
ID: 7768248

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hrádek nad Kákovem (lokalita č. 103)
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'57.33''N, 16°4'33.66''E, ± 359m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: S. Ondráčková; K. Sutorý
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6464627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



628

6962b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 109. Slavětická stráň II.: Slavětice: L břeh Olešné 2,5 km JJZ od Lipňan, svahy bad Olešnou s bylin.vegetací vtrouš.keře a
stromy
nejbližší obec: Slavětice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'28.64''N, 16°7'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9308066

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 124a. Údolí Rouchovanky nad soutokem s Rokytnou: Rouchovany: L břeh Rouchovanky mezi Zavadilovým mlýnem a
soutokem Rouchovanky s Rokytnou, údolní svahy
nejbližší obec: Rouchovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'28.64''N, 16°7'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300-330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9308956

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 124b. Údolí Rouchovanky nad soutokem s Rokytnou: Rouchovany: L břeh Rouchovanky mezi Zavadilovým mlýnem a
soutokem Rouchovanky s Rokytnou, horní hrana údolí a náhorní plošina
nejbližší obec: Rouchovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'28.64''N, 16°7'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300-330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9309063

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 113. Pastviny na kótě 346: Heřmanice: kóta 346, 1 km JZ středu obce, xeroterm.bylin.vegetace se skupinou keřů s
ojediněl.stromy
nejbližší obec: Heřmanice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'28.64''N, 16°7'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 340-346 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9308436

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Šemíkovice
souřadnice: 49°3'48.33''N, 16°6'17.30''E, ± 22m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-09-05
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1233 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 11038593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



629

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Rouchovany
souřadnice: 49°3'31.61''N, 16°5'13.83''E, ± 64m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-07-18
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1233 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10845864

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Šemíkovice
souřadnice: 49°3'28.83''N, 16°5'59.49''E, ± 189m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-09-05
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1233 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11037045

6962c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: j0050_243321_604_T3.3D
nejbližší obec: Biskupice u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'37.32''N, 16°0'54.36''E, ± 131m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. j0050: j0050. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4603763

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Přešovice
souřadnice: 49°2'29.57''N, 16°2'51.27''E, ± 75m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-05-11
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1233 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10373885

6962d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0204_243323_76_T5.5
nejbližší obec: Rešice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'29.94''N, 16°9'4.14''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. b0204: b0204. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.06.2002 - 27.07.2003
ID: 4604443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



630

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Tavíkovická stráň (lokalita č. 123)
nejbližší obec: Šemíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'32.67''N, 16°6'23.21''E, ± 401m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: S. Ondráčková; K. Sutorý
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6418415

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Šemíkovice
souřadnice: 49°2'30.28''N, 16°6'11.16''E, ± 48m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-06-28
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1233 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10395284

6963a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 43b. Okrouhlík II.: Lhánice: J a JZ svahy kopce Okrouhlík (kóta 303), 1,55-1,7 km JJZ střed.obce, 2 drobné fragmenty suché
doubravy navazující s dubohabřinou na bázi stráni nad L břehem Jihlavy
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'28.64''N, 16°12'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 255-292 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9301544

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 125. Rešický potůček: Rešice: 700 m S středu obce, k Z orient.stráně s bylin.xeroterm. a ruderální vegetaci přecházející do
lemu potoka
nejbližší obec: Rešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'28.64''N, 16°12'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 320-325 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9309213

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 43a. Okrouhlík I.: Lhánice: JZ svahy kóty 350 a SZ svahy kóty 303 Okrouhlík, 1,1-1,53 km JJZ středu obce, dvě související
plochy na příkrých hadcových svazích kopce Okrouhlík
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'28.64''N, 16°12'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 250-330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9301457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



631

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: j0080_243314_356_L6.5B
nejbližší obec: Biskoupky na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'46.50''N, 16°14'49.67''E, ± 86m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. j0080: j0080. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.04.2001 - 10.09.2002
ID: 4600569

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okrouhlík II (lokalita č. 43b)
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'45.32''N, 16°12'48.12''E, ± 168m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6498844

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okrouhlík I (lokalita č. 43a)
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'54.02''N, 16°12'55.74''E, ± 223m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6480323

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Jamolice
souřadnice: 49°4'43.59''N, 16°13'11.13''E, ± 359m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-05-16
nálezce: Petr Slavík
pramen: Slavík Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0568 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3D
ID: 10334476

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Dolní Dubňany
souřadnice: 49°4'14.65''N, 16°13'18.11''E, ± 47m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-05-16
nálezce: Petr Slavík
pramen: Slavík Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0568 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3D
ID: 10334543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



632

6963b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 129. Dobřínská stráňka: Dobřínsko: k Z orient.stráňka v údolíčku na P břehu Dobřínského potoka 1,8 km JV středu obce,
nejbližší obec: Dobřínsko, okres Znojmo
souřadnice: 49°4'28.65''N, 16°17'23.73''E, ± 5000m
nadmořská výška: 275-285 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9309658

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 60. Řeznovická skalka: Řeznovice: 0,6 km SV-0,65 km VSV kostela v obci, obnažená slepencová skalka na ostrohu kopce s
kótou 279, nad L břehem Jihlavy, exp. J, SZ podklad vrstvy spraše
nejbližší obec: Řevnovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°4'28.65''N, 16°17'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 220-242 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9303873

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 50. Skály: Senorady: srázy n bázi JV svahu ostrohu obtékaného Jihlavou zv. Skály, ca 3,05-3,3 km JJV kaple v obci, stupňovitě
uspoř. sklnaté srázy s vyst.skal.ostrožnam
nejbližší obec: Senorady, okres Znojmo
souřadnice: 49°4'28.65''N, 16°17'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 240-290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9302564

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 48. Proti Templštejnu: Senorady: skály na J výběžku ostrohu obték. Jihlavou zv. Skály ca 33,5 km J kaple v obci,J exp. naproti
zřícenině Templštejn (I.skála za pionýrským táborem), S okraj
nejbližší obec: Senorady, okres Znojmo
souřadnice: 49°4'28.65''N, 16°17'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 240-280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9302365

6963c

původní jméno: Dianthus carthusianorum var. parviflorus
lokalita: Květena jihozáp. Moravy, Trstěnice, na okraji světlého dubového lesa u myslivny na "Pustém zámku", 320 m, rula
nejbližší obec: Trstěnice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'10.05''N, 16°10'14.98''E, ± 150m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-08-01
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



633

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 127. Dobřínská lada: pahorek 2 km JV od Dolních Dubňan, Z svahy kóty 326 nad Dolnodubňanským potokem
nejbližší obec: Dolní Dubňany, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'35.30''N, 16°14'34.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 280-320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9309339

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Dobřínská lada (lokalita č. 127)
nejbližší obec: Dolní Dubňany, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'37.05''N, 16°14'32.00''E, ± 917m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: K. Sutorý; S. Ondráčková
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6455834

6963d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Dobřínská stráňka (lokalita č. 129)
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'40.65''N, 16°17'1.96''E, ± 166m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: S. Ondráčková; K. Sutorý
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6414590

6964a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Eibenschitz, Felsen
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'57.58''N, 16°22'25.68''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1881-06
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555679

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Eibenschitz [=Ivančice], Felsen.
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'54.88''N, 16°23'8.32''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1881-06
nálezce: A. Schwöder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



634

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Ivančice, chráněné území Pekárka, roklička v pěchavových trávnících
souřadnice: 49°5'15.00''N, 16°20'37.00''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-05-09
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1248706

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Pekárka
nejbližší obec: Alexovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'20.96''N, 16°20'36.12''E, ± 483m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. krytu PR Pekárka u Ivančic.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6384445

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Alexovice; PP Pekárka, silná ruderalizace ve spodních partiích. Odstraněna Robinia ps., vykáceno. Vysázeny Cornus sang.
souřadnice: 49°5'19.54''N, 16°20'21.18''E, ± 131m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-06-21
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1250 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3D
ID: 12814839

6964b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravské Bránice, vrchol kopce 0,5 km V obce
souřadnice: 49°4'53.00''N, 16°26'39.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-08-29
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1764384

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0121_243418_14_T3.3A
nejbližší obec: Dolní Kounice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'11.64''N, 16°28'26.08''E, ± 126m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0121: b0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4613555

6964c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Olbramovice u Moravského Krumlova
souřadnice: 49°0'24.04''N, 16°22'9.84''E, ± 117m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-05-06
nálezce: Petr Slavík
pramen: Slavík Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0445 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T8.1B
ID: 10355395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



635

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Olbramovice u Moravského Krumlova
souřadnice: 49°0'24.04''N, 16°22'9.84''E, ± 117m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-05-06
nálezce: Petr Slavík
pramen: Slavík Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0445 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10355416

6967a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bošovice, Vísegrunty
souřadnice: 49°3'13.00''N, 16°50'3.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1957-07-19
nálezce: Z. Hartman
pramen: Hartman Z. (1958): Xerothermní květena území jižně Ždánického lesa. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2341130

6967c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Velké Hostěrádky, obec, les a údolí Skřípov.
souřadnice: 49°1'28.67''N, 16°52'23.74''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8667946

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: V. Hostěrádky, V obce
nejbližší obec: Velké Hostěrádky, okres Břeclav
souřadnice: 49°2'2.42''N, 16°52'50.14''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-06-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: FAS 22/7
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159407

6967d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Velké Hostěrádky, stráň J obce.
souřadnice: 49°1'40.00''N, 16°57'20.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: L. Ambrozek
pramen: Ambrozek L. (1989): Vybrané komplexy xerotermní vegetace na jižní Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1730300

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Stráně 1,7 km ZJZ Želetic.
souřadnice: 49°0'30.00''N, 16°59'40.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: L. Ambrozek
pramen: Ambrozek L. (1989): Vybrané komplexy xerotermní vegetace na jižní Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1725932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



636

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Přední čtvrtě
nejbližší obec: Želetice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'16.80''N, 16°59'47.83''E, ± 180m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-09-07
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6510596

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Želetice u Kyjova; porost s dom. kavylem na vrcholu kopce, od okrajů mírná ruderalizace, v sousedství akátina
souřadnice: 49°0'22.29''N, 16°59'45.25''E, ± 30m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2013-07-07
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3A
ID: 12316597

6968b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohuslavice u Kyjova - travnaté stráňky nad obcí při jejím SV okraji, cca 0,3 km VJV od nádraží.
souřadnice: 49°3'15.00''N, 17°7'20.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1741025

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohuslavice u Kyjova - travnaté stráňky nad obcí při jejím SV okraji, cca 0,3 km VJV od nádraží.
souřadnice: 49°3'20.00''N, 17°7'35.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1746515

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohuslavice u Kyjova - malý lom po těžbě pískovce nad hřbitovem (při JZ okraji obce).
souřadnice: 49°2'60.00''N, 17°7'0.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1741124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



637

6968c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nenkovice, NPP Adamce 0,6 km SZ obce
souřadnice: 49°0'26.00''N, 16°59'59.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-08-10
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1753405

6968d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 358. Bohuslavice u Kyjova, kopec Hrad nad Z okrajem obce
nejbližší obec: Bohuslavice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'54.01''N, 17°6'53.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-07
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8689543

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohuslavice u Kyjova, J svah na JZ okraji obce
souřadnice: 49°2'55.00''N, 17°7'11.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1989-07-03
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1699514

6969a

původní jméno: Dianthus montivagus
lokalita: Flora moravica: Kyjov: Moravanské louky
nejbližší obec: Moravany u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'15.54''N, 17°11'38.27''E, ± 200m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1936-06-27
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555728

původní jméno: Dianthus montivagus
lokalita: Flora moravica: Kyjov: in declivibus supra Kameňák sept. v. Moravany
nejbližší obec: Moravany u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'44.73''N, 17°10'48.93''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1936-06-28
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555729

původní jméno: Dianthus montivagus
lokalita: Flora moravica: Kyjov: Moravanské louky v Chřibech, pod Špidlákem
nejbližší obec: Moravany u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'15.54''N, 17°11'38.27''E, ± 200m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1936-06-27
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



638

původní jméno: Dianthus montivagus
lokalita: Flora moravica: Kyjov, in declivi supra Kameňák ad sept. v. Moravany
nejbližší obec: Moravany u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'44.73''N, 17°10'48.93''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1936-06-27
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555731

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kyjov: Collis Haldy, supra pag. Labuty.
nejbližší obec: Labuty, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'9.31''N, 17°13'43.55''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-10-12
nálezce:  Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4151
ID: 14585245

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 458. Vřesovice, údolí potoka S osady Podhoří
nejbližší obec: Vřesovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'11.28''N, 17°12'2.91''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Judita Kochjarová; Lubomír Hrouda
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8692563

6969b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Flora moravica: Uh. Hradiště: Buchlovice, Leopoldovo údolí
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'48.68''N, 17°19'38.85''E, ± 500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1933-07-13
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555690

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: S.E. Moravia: Stříbrnické Paseky near Uherské Hradiště, woodland margin N. of the village.
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'32.00''N, 17°17'11.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: s. d.
pramen: Kovanda M. (1984): Chromosome numbers in selected Angiosperms (2). - Preslia 56: 289-301.
projekt: FLDOK
ID: 8044778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



639

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: 402. Stříbrnice, Paseky, lem lesa SZ osady
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'8.49''N, 17°17'43.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690793

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 400. Osvětimany, SV okraj obce a cesta k osadě Nad Spářovy
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'37.20''N, 17°15'18.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690665

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 403. Stříbrnice, Paseky, lesní okraje S osady
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'17.14''N, 17°18'0.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690839

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Osvětimany, mez na okraji lesa 1 km SSV obce
souřadnice: 49°3'59.00''N, 17°15'24.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1988-07-07
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1764431

6969c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 391.Skalka, SPR Hošťálka, travna- té svahy na hřebeni O,8 km V obce
nejbližší obec: Skalka, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'13.12''N, 17°13'0.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich; Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



640

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 389. Ježov, opuštěný pískovcový lom nad silnicí 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Ježov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'18.88''N, 17°13'33.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690458

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Skalka, pahorek v ch.ú. Hošťálka 0,6 km VSV obce
souřadnice: 49°2'13.00''N, 17°12'54.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-07-10
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1764485

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hošťálka
nejbližší obec: Skalka u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'12.98''N, 17°13'1.29''E, ± 97m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-06-10
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. PP Hošťálka - terénní šetření - soupis nalezených druhů rostlin.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6554515

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PP Hošťálka
nejbližší obec: Skalka u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'13.17''N, 17°13'1.29''E, ± 97m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982
nálezce: Milan Králíček
pramen: Králíček M. Státní přírodní rezervace - HOŠŤÁLKA - inventarizační průzkum. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6705401

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PP Hošťálka 117
souřadnice: 49°2'13.16''N, 17°13'0.83''E, ± 73m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Botanický inventarizační průzkum přírodní památky Hošťálka
projekt: NDOP
ID: 12073305

6969d

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. vulgaris
lokalita: Již. Morava - obec Syrovín, stepní stráně u silnice k Újezdci, roztroušeně.
nejbližší obec: Syrovín, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'41.71''N, 17°16'2.98''E, ± 120m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1951-09-02
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



641

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: 429.Syrovín, Babí hora, bor 0,7 km S obce
nejbližší obec: Syrovín, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'54.08''N, 17°16'1.16''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Radomír Řepka; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691510

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 435.Syrovín, travnaté svahy nad SSZ okrajem obce
nejbližší obec: Syrovín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'58.70''N, 17°14'53.75''E, ± 5000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691715

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 422.Domanín, křovinatý a travnatý svah nad silnicí 2 km SSZ obce
nejbližší obec: Domanín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'57.10''N, 17°16'49.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691083

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 419. Ořechov, les nad potokem 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Ořechov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'10.70''N, 17°17'19.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich; Radomír Řepka
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691216

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 407.Stříbrnice, S okraj obce
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'58.70''N, 17°14'53.75''E, ± 5000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



642

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: 405.Stříbrnice, louky Drchová O,7 km SZ obce
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'58.70''N, 17°14'53.75''E, ± 5000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690889

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 506.Buchlovice, osada Na Pile 2,5 km Z přehrady Smraďavka
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'58.70''N, 17°14'53.75''E, ± 5000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8694849

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Újezdec, stráň nad střelnicí 0,3 km JJZ obce
souřadnice: 49°1'56.00''N, 17°16'2.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1988-07-07
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1764510

6970a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita:  550. Buchlovice, S část obce
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'30.98''N, 17°19'55.69''E, ± 700m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07
nálezce: Judita Kochjarová; Lubomír Hrouda
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8696593

6970b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Uherské Hradiště, pag. Mařatice, NNO západní svah sv. Rocha, 230-300 m s. m.
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'26.02''N, 17°29'34.62''E, ± 150m
nadmořská výška: 230-300 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1969-06-16
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



643

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita:  627. Jarošov, Černá hora, stráně a remízky J obce
nejbližší obec: Jarošov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'38.62''N, 17°29'40.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697691

6971b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vrchové
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'56.85''N, 17°36'35.48''E, ± 459m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1992
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr, Batoušek Lukáš. IP CHPV Vrchové.. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6534808

6971c

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: Flora moravica: Okr. Uherské Hradiště: Vlčnov, Kovářův žleb (na SV okraji obce), 300 m s. m.
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'9.59''N, 17°34'40.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987-07-07
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542301

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 1. Hluboček: smíšený les S obce Hluk, obklopen semixerofilními loukami a vlhčími loukami a také sady a poli
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'13.00''N, 17°31'43.00''E
nadmořská výška: 230-410 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9688575

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 10. Vlčnov, Kojiny: na SV okraji obce Vlčnov se sady, drob.políčky a step.trávniky jejích část byla vyhlášená jako CHN Kovářův
žleb
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'15.00''N, 17°34'50.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9691120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



644

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PR Kovářův žleb
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'10.77''N, 17°34'39.27''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2007
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin PR Kovářův žleb. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6942387

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kovářův žleb
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'10.80''N, 17°34'39.30''E, ± 250m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1984-10-30
nálezce: Jindřich Šmiták
pramen: Šmiták. SPR Kovářův žleb - protokol o prověrce MCHÚ.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6451494

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Podolí - 6971-31
nejbližší obec: Podolí nad Olšavou, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7734966

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Míkovice, Žlíbek - 6971-31
nejbližší obec: Podolí nad Olšavou, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924-08-13
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7511007

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hluk, Hluboček - 6971-33
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924-07-23
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7591186

6971d

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: 260. Vlčnov, JZ okraj lesa Obora a přilehlé svahy
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'40.32''N, 17°34'53.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8686265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



645

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 264. Vlčnov, lemy a loučky na J okraji lesa Obora
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'24.74''N, 17°35'21.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987-07
nálezce: Judita Kochjarová; Lubomír Hrouda
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8686424

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. latifolius
lokalita: Drslavice; 980 m JVV od kostela
souřadnice: 49°2'40.10''N, 17°36'38.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2006-06-20
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1383221

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vlčnov, Obora - 6971-41
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987-07-05
nálezce: L. Hrouda; J. Kochjarová
pramen: Grulich V.  : Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. Odbor kultury Okresního národního výboru,
Uherské Hradiště, 1989.
projekt: NDOP
ID: 7729286

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vlčnov, Myšince - 6971-43
nejbližší obec: Havřice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7344999

6972a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vizovické vrchy. Výslunná stráň u obce Biskupice 4 km JZ Luhačovic, 300 m s. m.
nejbližší obec: Biskupice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'58.62''N, 17°42'37.33''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1988-10-03
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



646

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: křoví u cesty z Dobrkovic k lesu (JV směr)
souřadnice: 49°5'23.00''N, 17°40'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1974-06-06
nálezce: E. Stavělová
pramen: Stavělová E. (1976): Vegetační poměry v povodí Pašovického potoka. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2433603

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: z0116_253411_153_T3.5B
nejbližší obec: Kaňovice u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°5'40.09''N, 17°42'10.30''E, ± 5m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: Jan Valer
pramen: Jan Valer. z0116: z0116. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4755276

6972b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Mez u Luhačovic
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'55.87''N, 17°45'7.22''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1919-07-06
nálezce: Alois Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584078

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: 130. Přečkovice: okraj lesa a stepní stráň pod lesem ca 2 km SZ od obce
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'28.73''N, 17°47'23.75''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková; Marie Elsnerová
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9133646

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kladná-Žilín - 6972-21
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-28
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7500093

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Přečkovice - 6972-23
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-07-29
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7411313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



647

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Přečkovice - 6972-21
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-10
nálezce: M. Elsnerová; E. Balátová-Tuláčková
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7399554

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bojkovice - Přečkovice - 6972-24
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-08-29
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7566180

6972c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Šumice, Babí horka - 6972-32
nejbližší obec: Šumice u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926-06-13
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7661916

6972d

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: 670.Biskupice, J úpatí vrchu nad soutokem Černého a Ludkovického potoka 1 km S obce
nejbližší obec: Biskupice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'58.72''N, 17°44'53.75''E, ± 5000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Josef Holub; Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8699577

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bojkovice - Krhov - 6972-42
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-06-03
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7384917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



648

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bojkovice - Krhov - 6972-42
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-06-04
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7400271

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Záhorovice, Hedvábné louky - 6972-41
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1945-06-09
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7449446

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Záhorovice, Valy - 6972-43
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926-06-13
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7440255

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Záhorovice, Valy - 6972-43
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924-08-26
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7763234

6973a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Slavičín - 6973-11
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7592051

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Slavičín - 6973-12
nejbližší obec: Divnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: J. Tomášek
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7715856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



649

6973b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Rokytnice - 6973-23
nejbližší obec: Rokytnice u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-08-27
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7394174

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Štítná nad Vláří - 6973-24
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-06-08
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7743970

6973c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Krhov - 6973-33
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7525795

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Krhov - 6973-33
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999
nálezce: R. Chmelařová
pramen: Chmelařová R. diplomová práce: Floristický výzkum území JV od Bojkovic v severozápadní části CHKO Bílé Karpaty. knih.
Přírod. fak. Univ. Palack., Olomouc, 2000.
projekt: NDOP
ID: 7701364

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Pitín
souřadnice: 49°2'20.56''N, 17°51'47.25''E, ± 89m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-07-30
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0123 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 11503092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



650

6973d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Štítná nad Vláří, Žírce - 6973-42
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-06-08
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7452638

6974a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Valašské Klobouky: Brumov, vrch "Na Tatrách", 2 km JV obce, 600 m n. m. (Z svah Holého vrchu)
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°4'50.85''N, 18°3'7.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1971-06-14
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580616

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: Lesní louky na "Tratihušti" u Bilnice [=Bylnice] (Brumov)
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°3'50.07''N, 18°3'52.54''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1923-06-25
nálezce: F. Veselý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580571

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bylnice, Na Stráži - 6974-11
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-07-13
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7443544

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bylnice, Na Stráži - 6974-11
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1990
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7673454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



651

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bylnice, PP Hluboče - 6974-14
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989-06-13
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7380285

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bylnice, Na Stráži - 6974-11
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989-08-27
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7314706

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Brumov, Březová - 6974-11
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-10
nálezce: J. Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7755265

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Brumov, Nad Kouty - 6974-12
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943-07-04
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7425403

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Brumov, Březová - 6974-11
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933-06-05
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7667631

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Brumov, Uhrovce - 6974-12
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-06-05
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7357139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



652

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bylnice, Tratihušť - 6974-14
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-06-30
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7641190

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bylnice - 6974-14
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-06-30
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7641142

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Brumov, Holý vrch - 6974-12
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-07-01
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7636271

6974b

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: Kaňúr (Bílé Karpaty), pastvina, 700 m s. m.
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'57.79''N, 18°6'33.84''E, ± 700m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944-08-15
nálezce: Edgar Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551089

původní jméno: Dianthus montivagus
lokalita: Moravia: Val. Klobouky: mt. Holý vrch supra Brumov
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'57.65''N, 18°4'54.80''E, ± 350m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1934-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564722

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nedašov, Kosák - 6974-21
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-08-02
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7723205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



653

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Brumov, Holý vrch - 6974-21
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929
nálezce: P. Sillinger
pramen: Sillinger P. Rozpr. Král. Čes. Společ. Nauk, cl. math.-natur., ser. nova, 8/3: 1-73: Bílé Karpaty. Nástin geobotanických poměrů
se zvláštním zřetelem ke společenstvům rostlinným.  , 1929.
projekt: NDOP
ID: 7525436

6974c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Svatý Štěpán - 6974-31
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933-06-04
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7482812

7051d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov: Mříč, Kremžské hadce, bor 0,8 km SSV obce.
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'59.23''N, 14°19'53.14''E, ± 200m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1994-06-04
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542284

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Křemže: Mříč, intravilán
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'26.70''N, 14°19'45.00''E, ± 300m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel; Magdaléna Kubešová; Filip Kolář
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8433633

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Mříč: v obci a jejím blízkém okolí.
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'27.50''N, 14°19'44.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 510-540 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 510-540; ; 2024-10-04 Jindřich Chrtek: Přesunuto.; 2024-01-10 Petr Lepší: chybná lokalizace (správnější je zde:
48°54'27.469"N, 14°19'44.596"E)
ID: 8462571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



654

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 24/2 CHKO Blanský les: Mříč: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'30.00''N, 14°19'38.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164906

7052b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: České Budějovice: sídliště Máj v Z části města, travnatá střecha podzemní garáže, za poštou
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'3.00''N, 14°26'17.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-06-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pravděpodobně zavlečen s okrasnou travní směsí, na místě rostly i další v tomto místě zjevně nepůvodní druhy (např.
Salvia pratensis, Filipendula vulgaris a Bromus erectus)
ID: 13569772

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: České Budějovice (distr. České Budějovice), E. Pittera street, ca 320 m SSW of centre of Litvínovický most bridge, open
grassland below oaks.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'57.74''N, 14°27'58.14''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2022-05-18
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590833

7052c

původní jméno: bez určení
lokalita: Flora bohemica. Bohemia australis: In graminosis ad declivia granulitica supra viae ferreae stationem "Křemže" dictam non
procul ab oppido České Budějovice
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'16.55''N, 14°19'53.76''E, ± 600m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1925-06-19
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551465

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Jamné (distr. České Budějovice), ca 815 m SE of centre of villgae, S exposed slopes of Vltava river valley, thermophilous oak
forest on rock.
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'1.12''N, 14°24'37.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2017-06-23
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



655

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Jamné: smíšený les na svahu nad levým břehem Vltavy 1 km V–VJV od obce.
nejbližší obec: Jamné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'13.42''N, 14°24'52.95''E, ± 250m
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-05
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 7052c/7052d, 400-420;
ID: 8462569

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 82.Jamné, smíšený les na svahu nad levým břehem Vltavy 1 km V-VJV od obce, 400-420 m n. m., 7052c/7052d; L. Čech.
souřadnice: 48°55'28.54''N, 14°22'23.71''E, ± 2500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: s. d.
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9818462

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Katastr Zahorčice u Vrábče, Natura 2000, kód díla W0001, segment 26
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'0.38''N, 14°24'28.34''E, ± 250m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001
nálezce: V. Grulich
projekt: ČNFD
ID: 2975786

7052d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Boršov nad Vltavou: skalnaté stráně nad levým břehem Vltavy SSZ od osady Březí
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'4.00''N, 14°25'9.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2017-04-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486352

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia merid.: Fričova stezka, po levém břehu Vltavy od Boršova k Rybovi
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'1.15''N, 14°25'0.39''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1940-08-02
nálezce: Leontin Baťa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



656

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. vulgaris
lokalita: Flora Bohemica: oblast Boršova
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'4.02''N, 14°25'1.50''E, ± 400m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1956
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564692

lokalita: Budějovice: Skalnatá stráň za Boršovem proti Zátkovu mlýnu.
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'4.17''N, 14°25'9.58''E, ± 150m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1906-06
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564588

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bohemia merid.: saxa ap. ruinam arcis Kotek, apud Č. Budějovice, h. p. Březí, supra fl. Vltava
nejbližší obec: Březí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'3.78''N, 14°25'17.32''E, ± 50m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1961-07-16
nálezce: Zdeněk Pouzar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565133

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Boršov nad Vltavou (distr. České Budějovice), Maškovec (Kotek) ruin, ca 2,4 km SSW of chapel in village, rock, rarely to
scattered.
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'3.00''N, 14°25'17.00''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-05-21
nálezce: Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590822

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Včelná u Č. Budějovic - cca 600 m zjz. od obce, suché stránky při železniční trati ke Kam. Újezdu.
nejbližší obec: Včelná, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'13.74''N, 14°26'18.70''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1989-06-22
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590812

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Č. Budějovice: Jamné, u lesní cesty 1,2 km JV od obce nad údolím Vltavy.
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'59.65''N, 14°25'4.22''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1979-08-20
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



657

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Včelná u Českých Budějovic, od železničního přejezdu (za Roudným kolem trati na Včelnou)
nejbližší obec: Včelná, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'46.49''N, 14°28'22.92''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-06-29
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590805

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: České Budějovice: Kotkův hrádek [=Maškovec] - na skále nad Vltavou
nejbližší obec: Březí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'4.12''N, 14°25'17.42''E, ± 50m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1965-06-25
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590939

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Boršov nad Vltavou: subxerofilní doubrava na místě zaniklého hrádku nad levým břehem Vltavy ca 1,3 km ZJZ od kostela v
obci.
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'28.54''N, 14°27'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420-440 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-05
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 420-440;
ID: 8462570

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kamenný Újezd: zřícenina hrádku Maškovec (Kotek), skalnaté svahy nad Vltavou 2 km ZSZ obce.
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'28.54''N, 14°27'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-02
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462574

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 84.Kamenný Újezd, zřícenina hrádku Maškovec (Kotek), skalnaté svahy nad Vltavou 2 km ZSZ od obce, 450 m n. m., 7052d;
V. Grulich.
souřadnice: 48°55'28.54''N, 14°27'23.72''E, ± 2500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9818533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



658

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 58.Boršov nad Vltavou, subxerofilní doubrava na místě zaniklého hrádku nad levým břehem Vltavy ca 1,3 km ZJZ od kostela
v obci, 420-440 m n. m., 7052d; L. Čech.
souřadnice: 48°55'28.54''N, 14°27'23.72''E, ± 2500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: s. d.
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9818098

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Záhorčice (okr. Č. Budějovice), skála na levém břehu Vltavy u cesty, cca 0,8km V obce
souřadnice: 48°54'55.60''N, 14°24'55.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2005-06-03
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3005398

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Katastr Zahorčice u Vrábče, Natura 2000, kód díla W0001, segment 25
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'59.82''N, 14°24'54.16''E, ± 250m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001
nálezce: V. Grulich
projekt: ČNFD
ID: 2975707

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Katastr Zahorčice u Vrábče, Natura 2000, kód díla W0001, segment 25
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'59.82''N, 14°24'54.16''E, ± 250m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001
nálezce: V. Grulich
projekt: ČNFD
ID: 2975470

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: w0125bl_322212_23_L7.1
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'13.01''N, 14°26'11.65''E, ± 68m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-05
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0125bl: w0125bl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4885925

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: w0076bl_322217_267_L6.5B
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'58.57''N, 14°25'47.75''E, ± 56m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2002
nálezce: David Zelený
pramen: David Zelený. w0076bl: w0076bl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4887654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



659

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Č.Budějovice:Jamné,les v údolí Vltavy JV obce
nejbližší obec: Zahorčice u Vrábče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'60.00''N, 14°24'59.46''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1968
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7084403

7053a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Č. B., Staré Hodějovice, stráň v lesním údolí nad l. bř. potoka od Pohůrky k býv. stříbrn. dolům, místně několik trsů.
nejbližší obec: Staré Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'4.86''N, 14°31'29.62''E, ± 200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1962-07-22
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590828

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Rudolfovský lom; lemy podél cesty a lomů, svahy
souřadnice: 48°59'31.84''N, 14°33'5.95''E, ± 190m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2014-07-29
nálezce: Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko Alois (2013): Terénní deník 10/2013
projekt: NDOP
poznámka: více druhů, bez dokladových ex. obtížně určitelné; u cesty na Z okraji; křovinaté stráně, lemy cest, sukcesní ruderální
stanoviště a zbytky acidofilních doubrav
ID: 11920343

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Rudolfov_rybník Jarval; lemy podél cesty a lesa, svahy
souřadnice: 48°59'31.10''N, 14°32'52.29''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2014-07-29
nálezce: Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko Alois (2013): Terénní deník 10/2013
projekt: NDOP
poznámka: rybník v údolní nivě, částečně eutrofizovaný
ID: 11920000

7053b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: w0095_322210_126_T1.6
nejbližší obec: Zvíkov u Lišova, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'57.36''N, 14°36'33.34''E, ± 150m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Tomáš Hauer
pramen: Tomáš Hauer. w0095: w0095. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4884942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



660

7053c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Č. B., Doubravice, okraj borového lesa 1 km SSV od doubrav. zámečku (pouze 3 ex.)
nejbližší obec: Doubravice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'32.59''N, 14°30'56.41''E, ± 100m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1961-07-11
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590804

7060b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0231_332203_229_T5.5
nejbližší obec: Ves Blížkovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'21.84''N, 15°48'6.95''E, ± 52m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0231: b0231. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4964385

7060c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
souřadnice: 48°56'26.30''N, 15°42'13.50''E
nadmořská výška: 368 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-07-22
nálezce: M. Kubešová
pramen: Kolář F., Lučanová M., Koutecký P., Dortová M., Knotek A. et Suda J. (2014): Spatio-ecological segregation of diploid and
tetraploid cytotypes of Galium valdepilosum in central Europe (Ekogeografická diferenciace cytotypů Galium valdepilosum ve
střední Ev
projekt: ČNFD
ID: 1354006

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0078_332211_188_T4.1
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'13.42''N, 15°42'53.89''E, ± 75m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce:  Dvořáková;  Reiter
pramen: Dvorakova, Reiter. b0078: b0078. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4966493

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0078_332211_238_L8.1
nejbližší obec: Vysočany u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'40.85''N, 15°41'45.13''E, ± 42m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce:  Dvořáková;  Reiter
pramen: Dvorakova, Reiter. b0078: b0078. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4966569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



661

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0026_332216_495_T6.1B
nejbližší obec: Starý Petřín, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'4.00''N, 15°41'23.06''E, ± 25m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Antonín Reiter
pramen: Radmila Dvořáková. b0026: b0026. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4969898

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vysočany u Znojma; snad reliktní bory, hlavně v horní části skal
souřadnice: 48°56'46.62''N, 15°41'51.77''E, ± 106m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.1B
ID: 12857107

7060d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0195_332212_295_S1.2
nejbližší obec: Chvalatice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'47.33''N, 15°45'49.43''E, ± 135m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: R. Dvořáková
pramen: Dvoý kov  R., Reiter A. b0195: b0195. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4968751

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0195_332212_539_T3.5B
nejbližší obec: Chvalatice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'54.35''N, 15°45'28.91''E, ± 10m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: R. Dvořáková
pramen: Dvoý kov  R., Reiter A. b0195: b0195. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4967707

7061a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0231_332203_247_X12
nejbližší obec: Městys Blížkovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'35.30''N, 15°51'19.66''E, ± 95m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0231: b0231. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4964424

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0231_332203_248_T5.5
nejbližší obec: Ves Blížkovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'30.98''N, 15°51'25.99''E, ± 6m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0231: b0231. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4964426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



662

7061b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0215_332209_21_T3.5B
nejbližší obec: Boskovštejn, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'46.13''N, 15°54'56.59''E, ± 94m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Viera Horáková
pramen: Viera Horáková. b0215: b0215. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4966165

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Pod hradem
nejbližší obec: Střelice u Jevišovic, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'34.86''N, 15°59'19.40''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-07-28
nálezce: Libor Ambrozek
pramen: Ambrozek L., Chytrý M. Die Vegetation der Zwergstrauchheiden im xerothermen Bereich.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6519940

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Střelice u Jevišovic; menší plošky na sešlapávaných místech
souřadnice: 48°59'36.83''N, 15°59'18.54''E, ± 220m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-09-05
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0438 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T6.1B
ID: 12308681

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Střelice u Jevišovic; suché trávníky proměnlivé kvality, místy zarůstá třtinou , některé plochy sečeny
souřadnice: 48°59'36.83''N, 15°59'18.54''E, ± 220m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-09-05
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0438 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 12308659

7061d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: EVL Lom u Žerůtek
nejbližší obec: Žerůtky u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'29.64''N, 15°58'2.79''E, ± 103m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009
nálezce: Jan Běťák
pramen: AQ-Service, s.r.o.,, Běťák Jan. Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2. etapa, REALIZACE PRŮZKUMŮ A
INVENTARIZACÍ: Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623372 - Lom u Žerůtek. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7067181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



663

7062a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Znojmo, pag. Rudlice, NW, collis "Zadní kopec", in declivibus contre molam "Venclův mlýn" dictam.
nejbližší obec: Rudlice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'18.54''N, 16°3'25.31''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963-07-17
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580624

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: K Zápovědi
nejbližší obec: Vevčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'22.94''N, 16°2'21.33''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-07-28
nálezce: Libor Ambrozek
pramen: Ambrozek L., Chytrý M. Die Vegetation der Zwergstrauchheiden im xerothermen Bereich.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6567722

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Skály u Jevišovky
nejbližší obec: Vevčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'4.57''N, 16°2'52.29''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-07-28
nálezce: Libor Ambrozek
pramen: Ambrozek L., Chytrý M. Die Vegetation der Zwergstrauchheiden im xerothermen Bereich.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6425755

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vevčice; zbytky původních porostů, přerůstá ovsík
souřadnice: 48°58'19.78''N, 16°1'26.75''E, ± 79m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-04-16
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0455 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 12377251

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vevčice; druhově chudý porost patrně na místě bývalého pole
souřadnice: 48°57'25.17''N, 16°2'37.06''E, ± 63m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-05-23
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0455 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 12377285

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vevčice; zarůstá ovsíkem a křovinami, různá kvalita
souřadnice: 48°58'9.42''N, 16°1'27.26''E, ± 336m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-04-16
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0455 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 12377687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



664

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Černín; zarůstající fragment na skalní hraně v lese
souřadnice: 48°59'39.85''N, 16°0'21.06''E, ± 139m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-09-05
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0438 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 12308502

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vevčice; zarůstá ovsíkem a křovinami, různá kvalita
souřadnice: 48°57'55.67''N, 16°1'52.50''E, ± 604m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-04-16
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0455 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 12377713

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PP Rudlické kopce 2160
souřadnice: 48°57'18.02''N, 16°3'47.32''E, ± 381m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012
nálezce: Radomír Němec; Zuzana Němcová
pramen: Radomír Němec, Zuzana Němcová (2012): Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu. PP Rudlické kopce
projekt: NDOP
ID: 12077040

7062b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Horní Dunajovice
souřadnice: 48°57'47.08''N, 16°8'32.12''E, ± 53m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-07-23
nálezce: Samuel Lvončík
pramen: Lvončík Samuel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1172 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3D
ID: 10861830

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Křepice
souřadnice: 48°58'17.95''N, 16°6'54.60''E, ± 34m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-07-11
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1172 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.1
ID: 10811580

7062c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Únanovský lom
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'6.88''N, 16°3'53.03''E, ± 109m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-05-12
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6417356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



665

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Plenkovický mlýn
nejbližší obec: Plenkovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'18.48''N, 16°0'4.36''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-07-28
nálezce: Libor Ambrozek
pramen: Ambrozek L., Chytrý M. Die Vegetation der Zwergstrauchheiden im xerothermen Bereich.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6517335

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Ruda
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'35.63''N, 16°4'17.93''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-08-28
nálezce: Libor Ambrozek
pramen: Ambrozek L., Chytrý M. Die Vegetation der Zwergstrauchheiden im xerothermen Bereich.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6374672

7062d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 0_aktual_341112_116_T3.5B
nejbližší obec: Výrovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'31.19''N, 16°6'40.25''E, ± 58m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Petr Filippov
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 29.09.2004
ID: 4980260

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kopec
nejbližší obec: Výrovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'27.69''N, 16°6'56.85''E, ± 291m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-05-18
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6468318

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nad vsí u křížku
nejbližší obec: Výrovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'57.91''N, 16°7'32.41''E, ± 55m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-05-18
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6411497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



666

7063a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Květena jihozáp. Moravy. Džbánice, cesta ke Skalici, suchá mez
nejbližší obec: Džbánice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'38.59''N, 16°12'45.97''E, ± 800m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-06-19
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14550472

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Morašice, okres Pardubice, okraj lesa SV od vsi.
nejbližší obec: Morašice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'36.57''N, 16°12'51.26''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-10-18
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14589186

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Skalice
nejbližší obec: Skalice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'51.03''N, 16°13'45.95''E, ± 103m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-05-18
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6502711

7063b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0117_341110_245_T3.5B
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'27.29''N, 16°19'49.76''E, ± 101m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-07
nálezce: Zdeněk Hrubý
pramen: Zdeněk Hrubý. b0117: b0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4980900

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0117_341110_225_K3
nejbližší obec: Kadov, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'18.05''N, 16°17'35.05''E, ± 74m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-07
nálezce: Zdeněk Hrubý
pramen: Zdeněk Hrubý. b0117: b0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4980697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



667

7063c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Domčice
souřadnice: 48°56'45.55''N, 16°10'15.60''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-06-20
nálezce: Samuel Lvončík
pramen: Lvončík Samuel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1151 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10724025

7063d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Na Kašenci
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'35.67''N, 16°18'0.68''E, ± 93m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-05-16
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6571114

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: U vinohrádku
nejbližší obec: Hostěradice na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'56.01''N, 16°16'52.89''E, ± 94m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-05-18
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6527925

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hostěradice na Moravě
souřadnice: 48°55'59.13''N, 16°17'1.52''E, ± 17m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-05-18
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1112 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3A
ID: 10590743

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Miroslav
souřadnice: 48°55'38.72''N, 16°18'6.90''E, ± 41m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-05-28
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1112 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3A
ID: 10642139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



668

7067b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hrádek 1,5 km JZ Morkůvek, hlavní stráň lesostepního komplexu, střední část lokality.
souřadnice: 48°57'20.00''N, 16°56'0.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: L. Ambrozek
pramen: Ambrozek L. (1989): Vybrané komplexy xerotermní vegetace na jižní Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1728284

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Louky 1,5 km SV Krumvíře, střední část lokality.
souřadnice: 48°59'30.00''N, 16°55'40.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: L. Ambrozek
pramen: Ambrozek L. (1989): Vybrané komplexy xerotermní vegetace na jižní Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1730340

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Krumvíř SPR louky pod Kumstátem, okolní pole.
souřadnice: 48°58'28.68''N, 16°57'23.75''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8670296

7067d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okr. Hodonín: Čejkovice: suché trávníky na prudkých svazích 1,4–1,7 km SV od obce. 192–233 m n. m.
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'56.40''N, 16°57'46.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 192-233 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2022-09-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180679

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okr. Hodonín: Čejkovice: suché trávníky na svazích 1,6 km SV od obce. 208–215 m n. m.
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'18.20''N, 16°57'26.50''E, ± 25m
nadmořská výška: 208-215 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2022-09-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



669

7068a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hovorany_4540064
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'17.50''N, 17°0'38.20''E, ± 53m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-09-14
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0454. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5631156

7068b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Milotice u Kyjova, PR Písečný (Miletický) rybník cca. 1km SV od milotického kostela.
souřadnice: 48°57'40.00''N, 17°9'16.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-06-23
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1212907

7068c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Stráň 1 km VJV Hovoran, střední část.
souřadnice: 48°56'40.00''N, 17°0'0.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: L. Ambrozek
pramen: Ambrozek L. (1989): Vybrané komplexy xerotermní vegetace na jižní Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1731090

7068d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 102. Dubňany: písčiny s duby a borovicemi podél Hovoranské cesty, 2.5-2,8 km JJV-JV želez. stanice u obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'28.68''N, 17°7'23.76''E, ± 2500m
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050267

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kopcoví 2 km J Milotic, dno údolí ve stř. části lokality.
souřadnice: 48°56'30.00''N, 17°8'10.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: L. Ambrozek
pramen: Ambrozek L. (1989): Vybrané komplexy xerotermní vegetace na jižní Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1730631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



670

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Louky 2 km J Milotic, J část.
souřadnice: 48°56'30.00''N, 17°8'10.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: L. Ambrozek
pramen: Ambrozek L. (1989): Vybrané komplexy xerotermní vegetace na jižní Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1730868

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Horky
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'35.16''N, 17°8'4.78''E, ± 615m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel. PR Horky - botanický IP.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6407785

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Horky
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'35.16''N, 17°8'4.78''E, ± 615m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990
nálezce: Libor Ambrozek
pramen: Ambrozek Libor, Jongepier Willem Jan. CHPV Horky - IP.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6473473

7070a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bisenz i. Mähren: Wiesen zw. Bisenz und Wessely
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'33.82''N, 17°20'27.81''E, ± 800m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1912-07
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555671

7070b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Ostrožská Lhota
souřadnice: 48°58'47.64''N, 17°29'22.45''E, ± 63m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2012-06-07
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1077 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10677866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



671

7070c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Veselí nad Moravou: collis Dražky supra pag. Vnorovy.
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'34.16''N, 17°21'56.50''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1973-08-28
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584077

7070d

původní jméno: Dianthus montivagus
lokalita: Weisse Karpaten: Steppenwiesen bei Lipov
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'27.20''N, 17°28'3.58''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1937-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551069

původní jméno: Dianthus montivagus
lokalita: Weisse Karpaten: Steppenabhänge bei Lipov
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'27.20''N, 17°28'3.58''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1936-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551067

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Lipov - 7070-44
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1971-07-08
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. diplomová práce: Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. knih. Úst. bot. a zool.
Přírod. fak. Masaryk. univ., Brno, 1972.
projekt: NDOP
ID: 7513021

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Louka, Hájová - 7070-44
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1939-06-14
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7372280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



672

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Lipov - 7070-44
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1922-07-26
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7490282

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hroznová Lhota - 7070-43
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1887
nálezce: E. Formánek
pramen: Formánek E.  : Květena Moravy a rakouského Slezska II. vlastní náklad autora, Brno, 1887.
projekt: NDOP
ID: 7500548

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hroznová Lhota - 7070-43
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1886
nálezce: E. Formánek
pramen: Formánek E. Österr. Bot. Zeitschr. 36: 181-185, 232-237, 271-276, 293-298, 336-341, 371-378, 406-409: Beitrag zur Flora der
Karpathen und des Hochgesenkes.  , 1886.
projekt: NDOP
ID: 7720697

7071a

původní jméno: bez určení
lokalita: Montes Bílé Karpaty: In pratis stepposis Kobylí Hlava dictis prope vicum Blatnička
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'21.64''N, 17°31'33.73''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1949-06-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564638

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Jižní Morava: o. Hodonín, Blatnička, Kobylí hlava
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'23.30''N, 17°31'33.06''E, ± 250m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1967-05-30
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14603699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



673

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bílé Karpaty: PP Kobylí hlava u Hluku: zbytky lučních porostů v bývalém komplexu Miliových luk v k. ú. Blatnička (8ha),
včetné vlhké sníženiny.
nejbližší obec: Blatnička, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'27.00''N, 17°31'9.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2000-05-26
nálezce: P. Šnajdarová
pramen: Hrabec J., Šnajdara P. & Zábranská D. (2000): Potvrzení výskytu hadince nachového - Echium russicum J.F.Gmelin v
Hlubocké pahorkatině. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 80-81.
projekt: FLDOK
ID: 8386129

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 6. Kobylí hlava: zbytek stepního porostu na JV svahu Kobylí hlavy /J obce Hluk/
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'31.00''N, 17°31'17.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9688952

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 8. Intravilán bližší okolí obce Hluk, včetně zbytku vinohradu a u potoka Okluky
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'53.00''N, 17°30'32.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9690589

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. latifolius
lokalita: Blatnička - Miliovy louky, centrální část.
souřadnice: 48°57'0.00''N, 17°30'60.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1970-06-18
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1723856

7071b

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: z0095_351110_6_T3.4D
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'25.08''N, 17°37'27.44''E, ± 73m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2002-05
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Petr Batoušek. z0095: z0095. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5015916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



674

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Slavkov - 7071-23
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2000-06-17
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7358326

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nivnice - 7071-21
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-06-13
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7753176

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nivnice, Kříb - 7071-24
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1992
nálezce: J. Hrabec
pramen: Hrabec J. diplomová práce: Vliv zemědělského hospodaření na výskyt chráněných a ohrožených druhů rostlin na loukách
Bílých Karpat. knih. Mendel. univ., Brno, 1992.
projekt: NDOP
ID: 7444113

7071c

lokalita: Čechoslovakia: Moravia montes Bílé Karpaty: pratis supra vallim rivuli Trnovka ad orient. ab pag. Súchov prope opp. Velká,
alt. 500–600 m
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'4.52''N, 17°34'38.53''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942-07-17
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14545083

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: Flora moravica: Bílé Karpaty, Blatnička, v subxerothermní vegetaci svazu Cirsio-Brachypodion pinnati na "Milejových
loukách" sz. obce, hojně
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'44.78''N, 17°30'43.72''E, ± 800m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1971-06-14
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



675

původní jméno: bez určení
lokalita: Milionová louka u Blatničky, 309 m
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'44.46''N, 17°30'43.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 309 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1949-06-11
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562255

původní jméno: Dianthus montivagus
lokalita: Mt. Bílé Karpaty: in pratis stepposis Milejovy dicti supra Blatnička (Veselí n. M.)
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'43.71''N, 17°30'44.19''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1936-06-28
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562253

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Morava, Blatnice, Miliovy louky 3 km SVV obce, cca 300 m n. m.
nejbližší obec: Blatnice pod Svatým Antonínkem, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'58.69''N, 17°30'30.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1983-07-13
nálezce: Karel Sutorý; E. Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580455

původní jméno: Dianthus latifolius
lokalita: Od Žilků luk, Velká u Strážnice
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'14.39''N, 17°30'17.52''E, ± 600m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1914-06-21
nálezce:  Béňa
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580465

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Suchov, Uh. Brod.
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'28.72''N, 17°33'47.82''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1959-09-22
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14584036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



676

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Blatnička, Miliovy louky - 7071-31
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1907
nálezce: F. Čoka
pramen: Čoka F. Věstn. Klubu Přírod. Prostějov 11 (1909): 132-160: Příspěvky ku květeně moravské III. Výsledky za rok 1907-1908.  ,
1909.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1907 - 31.12.1908
ID: 7532846

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Blatnička, Jasenová - 7071-32
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1905
nálezce: F. Čoka
pramen: Čoka F. Věstn. Klubu Přírod. Prostějov 9 (1906): 80-94: Příspěvky ku květeně moravské II.  , 1907.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1905 - 31.12.1906; uživatel Jan W. Jongepier: Uvedeno jako Dianthus pontederae a možná
oprávněně.
ID: 7695676

7071d

původní jméno: Dianthus montivagus
lokalita: Mt. Bílé Karpaty: In convalle rivulis Kasivec supra pag. Suchov.
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'3.83''N, 17°35'27.83''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1970-06-29
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564609

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Slavkov, Přední louky - 7071-43
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-06-06
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7403684

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Suchov, Přední louky - 7071-43
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-17
nálezce: M. Štech
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7558011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



677

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Horní Němčí - Boršice - 7071-43
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-08
nálezce: L. Hrouda; V. Hroudová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7451095

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Suchov, údolí Kazivce - 7071-43
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-06-21
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7338250

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Suchov, údolí Kazivce - 7071-43
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-06-21
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7338354

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Horní Němčí, Přední louky - 7071-43
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-06-21
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7673275

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Horní Němčí, Kouty - 7071-44
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-06-05
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7504316

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nivnice, Brusné - 7071-42
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924-05-31
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7425092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



678

7072a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Morava - Uher. Brod. Bánov: pastvina vlevo od silnice do Bystřice
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'46.90''N, 17°43'41.58''E, ± 400m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1922-08-07
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555701

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: Bílé Karpaty stepní, Bánov (distr. Uherské Hradiště), Ordějov, břeh a těleso hráze vodní nádrže 2,85 km JJV od kostela.
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'3.00''N, 17°43'58.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2019-08-12
nálezce: Petr Batoušek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585383

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nivnice, Králov - 7072-11
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924-07-10
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7337628

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Suchá Loz - 7072-14
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1585m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1887
nálezce: E. Formánek
pramen: Formánek E.  : Květena Moravy a rakouského Slezska II. vlastní náklad autora, Brno, 1887.
projekt: NDOP
ID: 7696494

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Suchá Loz - 7072-14
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1585m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1886
nálezce: E. Formánek
pramen: Formánek E. Österr. Bot. Zeitschr. 36: 181-185, 232-237, 271-276, 293-298, 336-341, 371-378, 406-409: Beitrag zur Flora der
Karpathen und des Hochgesenkes.  , 1886.
projekt: NDOP
ID: 7663694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



679

7072b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem_30552_
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'41.52''N, 17°46'58.01''E, ± 26m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-07-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0003. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5049273

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nezdenice_30085_T1
nejbližší obec: Nezdenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'31.42''N, 17°45'15.73''E, ± 66m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2006-09-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0003. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5047558

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nezdenice - 7072-21
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7449821

7072c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kraj Jihomoravský, Bílé Karpaty, Strání, mezi rybníkem a silnicí na loukách.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'34.30''N, 17°40'34.02''E, ± 140m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1980-07-01
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580447

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Březová, Studený vrch - 7072-32
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-06-29
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7601872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



680

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Strání, Nadzaječí - 7072-33
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-06-15
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7535482

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Suchá Loz, Cuzeniska - 7072-32
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-06-13
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7549639

7072d

původní jméno: Dianthus montivagus
lokalita: Moravia: Uh. Brod: mt. Lopeník supra Březová
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'22.81''N, 17°45'21.37''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1967-04
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564591

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: „Mikulčin vrch“ (Bílé Karpaty) – cca 2,5 km jz. od Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště, smíšený les, cca 780 m n.m. –
lesní lem
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'42.59''N, 17°48'33.06''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1986-06-07
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13712282

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Březová, Velký Lopeník - 7072-43
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: L. Filipová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7577630

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Lopeník - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-08-06
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7523256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



681

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Březová, Jamy pod Lopeníkem - 7072-43
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-07-17
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7602065

7073a

původní jméno: Dianthus montivagus
lokalita: Moravia orient.: Carpathi montes, Starý Hrozenkov, in pratis montanis Žitková, ca 530 m s. m.
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'11.01''N, 17°53'1.46''E, ± 700m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1931-06
nálezce: Josef Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551064

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Starý Hrozenkov (Uherské Hradiště), extravilán obce
souřadnice: 48°57'56.00''N, 17°51'55.00''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-07-25
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2860843

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Žítková, Žítkovský vrch - 7073-12
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-15
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7510583

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Žítková - Starý Hrozenkov - 7073-13
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-19
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7714586

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vápenice - 7073-13
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-08-05
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7429089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



682

7073c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vyškovec, Kykula - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-05-05
nálezce: J. Němec
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7553968

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vyškovec, PR Ve Vlčí - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-07-15
nálezce: P. Filippov
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7354878

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vyškovec - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07
nálezce: Z. Hrázský
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7340106

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vyškovec, Hribovňa - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-07-06
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7548799

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vyškovec, Hribovňa - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-06-28
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7653824

7151b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



683

původní jméno: bez určení
lokalita: Flora bohemica. Bohemia australis. In graminosis ad declivia serpentinica apud vicum Křemže non procul ab oppido České
Budějovice
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'44.64''N, 14°18'26.55''E, ± 300m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1925-06-20
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551464

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. capillifrons
lokalita: Holubov (distr. Český Krumlov), Bořinka Nature Reserve ca 1,2 km WNW of building of railway station in village, serpentine
pine forest, scattered, southern tip of reserve.
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'42.00''N, 14°18'31.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2016-06-23
nálezce: Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590819

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Již. Čechy, na hadcové stráni nad Křemžským potokem u Křemže, 490 m.
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'43.32''N, 14°18'31.56''E, ± 130m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1956-07-17
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590807

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Holubov, Waldrand links der Strasse Holubov nahe Křemže-Třísov
souřadnice: 48°53'40.00''N, 14°19'52.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1983-08-18
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens IV. Die Ausstrahlung der Xerothermflora in
Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 99: 565-602.
projekt: ČNFD
ID: 1854195

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PR Bořinka
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'41.77''N, 14°18'31.63''E, ± 331m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1976
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Albrechtová Alena. Inventarizační průzkum SPR Bořinka. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6586154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



684

7151d

lokalita: Bohemia merid.: distr. České Budějovice in saxosis subruderatis apud. pag. Vyšný prope opp. Český Krumlov, 600 m s. m.
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'54.07''N, 14°17'29.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1954-06-19
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565151

7152a

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. capillifrons
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov, Holubov: rezervace Holubovské hadce. J část u chat
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'30.26''N, 14°20'40.46''E, ± 100m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2000-05-31
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555655

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Jižní Čechy - Křemežsko, PR Holubovské hadce, stráň nad Křemžským potokem
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'33.26''N, 14°20'28.26''E, ± 150m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1974-07-01
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555654

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: Bohem. merid., Český Krumlov, Dívčí Kámen, hadcový výchoz na p. břehu Vltavy 0,5 km SSV zříceniny.
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'36.44''N, 14°21'44.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-11-05
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590799

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Holubov - SPR Holubovské hadce, svahy nad Křemžským potokem, jehličnatý les (okr. Český Krumlov)
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'26.55''N, 14°20'33.74''E, ± 200m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1988-07-26
nálezce: J. Štěpánková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



685

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Holubov - v lese na hadci nad pravým břehem Křemžského potoka.
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'29.26''N, 14°20'28.03''E, ± 200m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: s. d.
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590801

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Jižní Čechy: Levý břeh Vltavy, na Fritschově stezce k Pozděrazi.
nejbližší obec: Jamné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'48.65''N, 14°23'58.46''E, ± 400m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1949-07-04
nálezce:  Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590941

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. capillifrons
lokalita: Třísov: les s hadcovými skalkami nad pravým břehem Křemžského potoka SSZ od obce
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'29.30''N, 14°20'26.30''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2006-05-22
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8541419

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Třísov: zřícenina hradu Dívčí Kámen a smíšený les na skalnatém svahu nad levým břehem Vltavy od soutoku s Křemžským
potokem po ústí Němé strouhy, 1–2,5 km SV od obce.
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'28.53''N, 14°22'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430-500 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-05
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 430-500;
ID: 8462573

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. capillifrons
lokalita: 40.Holubov, PR Holubovské hadce, hadcový bor se skalkami nad levým břehem Křemžského potoka 1,3 km V od železniční
zastávky v obci, 470-500 m n. m., 7152a; L. Čech.
souřadnice: 48°52'28.53''N, 14°22'23.72''E, ± 2500m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: s. d.
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



686

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. capillifrons
lokalita: 41.Holubov, PR Holubovské hadce, 470-490 m n. m., 7152a; L. Lippl.
souřadnice: 48°52'28.53''N, 14°22'23.72''E, ± 2500m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: s. d.
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817750

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 117.Třísov, zřícenina hradu Dívčí Kámen a smíšený les na skalnatém svahu nad levým břehem Vltavy od soutoku s
Křemžským potokem po ústí Němé strouhy, 1-2,5 km SV od obce, 430-500 m n. m., 7152a; L. Čech.
souřadnice: 48°52'28.53''N, 14°22'23.72''E, ± 2500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: s. d.
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9819377

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. capillifrons
lokalita: Holubov, svahy nad levým břehem Křemžského potoka 1,3 km V železniční stanice
souřadnice: 48°53'30.00''N, 14°20'30.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1996-08-22
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1763232

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Holubov, kleine Felsen links der Strasse Holubov nahe Křemže-Třísov, 1,5 km NO Holubov
souřadnice: 48°53'42.00''N, 14°20'0.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1980-07-25
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens IV. Die Ausstrahlung der Xerothermflora in
Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 99: 565-602.
projekt: ČNFD
ID: 1854507

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: SPR Holubovské hadce
souřadnice: 48°53'33.00''N, 14°20'28.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1979
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. et Urban F. (1984): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Holubovské hadce". Vegetační kryt. -
Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2211498

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: SPR Holubovské hadce
souřadnice: 48°53'25.00''N, 14°20'30.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1979
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. et Urban F. (1984): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Holubovské hadce". Vegetační kryt. -
Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2211542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



687

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. capillifrons
lokalita: w0038bl_322216_146_L8.3
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'32.50''N, 14°20'44.45''E, ± 163m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0038bl: w0038bl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4887917

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. capillifrons
lokalita: w0038bl_322216_155_L8.3
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'41.64''N, 14°19'54.80''E, ± 11m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0038bl: w0038bl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4887922

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. capillifrons
lokalita: Třísov
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'29.30''N, 14°20'26.30''E, ± 1m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2006
nálezce: P. Leischner; R. Paulič
pramen: Anonymus. Floristická databáze Jihočeské pobočky ČBS. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7094028

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. capillifrons
lokalita: 7152-1
nejbližší obec: Záluží nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'30.00''N, 14°22'30.00''E, ± 4134m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2005
nálezce: L. Čech
pramen: Lepší M., Lepší P., Štech M. Zprávy České botanické společnosti 40, suppl. 2005/2: 71-135.: Výsledky floristického kurzu čBS
v Českých Budějovicích 2001 (1.-7.7. 2001).. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7104233

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PR Holubovské hadce 552
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'26.46''N, 14°20'28.77''E, ± 404m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1979
nálezce: Alena Albrechtová; František Urban
pramen: Albrechtová Alena et Urban František. Albrechtová A. et Urban F. (1984): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace
Holubovské hadce. - ms. 42 p. + příl.: Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace Holubovské hadce. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6818480

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Holubov:borový les na levém břehu Křemžského potoka asi 1 km VSV obce
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'33.39''N, 14°20'27.16''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1970
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr  dat k publikaci Floristický a bryologický ráz jihočeských serpentinitů. 1970.
projekt: NDOP
ID: 7036292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



688

7152b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Jamné: subxerofilní doubrava na skalách nad levým břehem Vltavy ca 1,2 km JV od obce.
nejbližší obec: Jamné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'28.54''N, 14°27'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-05
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 430-450;
ID: 8462572

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 83.Jamné, subxerofilní doubrava na skalách nad levým břehem Vltavy ca 1,2 km JV od obce, 430-450 m n. m., 7152b; L.
Čech.
souřadnice: 48°52'28.54''N, 14°27'23.72''E, ± 2500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: s. d.
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9818495

7159b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0011_332120_9_T3.1
nejbližší obec: Stálky, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'15.76''N, 15°38'19.10''E, ± 146m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-06
nálezce: R. Dvořáková
pramen: Dvoý kov  R., Reiter A. b0011: b0011. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4963714

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Stálky; nelesní oka charakteru teplomilných lemů
souřadnice: 48°53'14.06''N, 15°38'23.67''E, ± 239m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0486 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.1
ID: 12378961

7160a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Šafov; kousek acidofilního trávníku nad skalkou, bez hospodaření, po okrajích mesofilizace
souřadnice: 48°52'32.58''N, 15°43'18.60''E, ± 19m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0486 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 12379608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



689

7160b

původní jméno: Dianthus carthusianorum f. gramineus
lokalita: Mähren: Frain [=Vranov nad Dyjí]
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'44.26''N, 15°48'55.56''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-08-05
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580470

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0072pd_332218_173_S1.2
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'40.42''N, 15°49'17.69''E, ± 175m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-06
nálezce: Radomír Němec
pramen: Radomír Němec. b0072pd: b0072pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4970427

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0072pd_332218_173_S1.2
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'40.42''N, 15°49'17.69''E, ± 175m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-06
nálezce: Radomír Němec
pramen: Radomír Němec. b0072pd: b0072pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4970432

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hamerské vrásy
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'40.30''N, 15°49'15.25''E, ± 296m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6347180

7161a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 2.b. NP Podyjí: Čížov: lesní porosty v okolí rozcestí "Na keplech" a v okolí ryb. Dehťák, všet.suchých trav.světlin (Čtv.sit.
map.7161)
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'30.00''N, 15°51'25.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-08-17
pramen: Holuša J. (2003): Výsledky faunistického průzkumu sarančí (Orthoptera: Caelifera), kobylek (Orthoptera: Ensifera) a švábů
(Dictyoptera: Blattodea) na území Národního parku Podyjí a na několika lokalitách v okolí. - Thayensia 5: 85-112.
projekt: FLDOK
ID: 7938213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



690

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 4. Znojmo: mezi obcemi Podmolí a Lukov
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'28.61''N, 15°52'23.74''E, ± 5000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9277784

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: NP Podyjí: Ledové sluje nachází se v údolí řeky Dyje 2,5 km VJV Vranova n.Dyj.,stud.území leží na L břehu řeky S
omez.asfalt.silničkou k Čížovu, z ní odboč.k Vranovské bráně
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'23.00''N, 15°51'4.00''E
nadmořská výška: 298-430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Grulich V. (1996): Květena lokality Ledové sluje. - Příroda 3: 95-106.
projekt: FLDOK
ID: 9578073

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'7.02''N, 15°53'54.10''E, ± 98m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6470541

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Pod Býčí horou
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'39.68''N, 15°50'57.87''E, ± 506m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6475116

7161b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0049pd_332225_319_T3.5B
nejbližší obec: Mašovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'7.13''N, 15°59'7.26''E, ± 26m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Radmila Dvořáková
pramen: Radmila Dvořáková. b0049pd: b0049pd. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4972614

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Šafářka
nejbližší obec: Mašovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'57.06''N, 15°59'39.75''E, ± 285m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-09-07
nálezce: Lenka Reiterová
pramen: Reiterová L. Inventarizační průzkum na lokalitě Šafářka v k. ú. Mašovice.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6480784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



691

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Nad Citonickým rybníkem
nejbližší obec: Citonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'43.99''N, 15°57'48.70''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-07-13
nálezce: Libor Ambrozek
pramen: Ambrozek L., Chytrý M. Die Vegetation der Zwergstrauchheiden im xerothermen Bereich.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6400470

7161c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0073pd_332404_361_T3.3A
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'15.61''N, 15°54'44.78''E, ± 72m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Vlasta Škorpíková
pramen: Vlasta Škorpíková. b0073pd: b0073pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4974512

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'17.96''N, 15°53'41.12''E, ± 30m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6394911

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Vraní skála
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'58.42''N, 15°53'40.95''E, ± 117m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6437522

7161d

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. vulgaris
lokalita: Býčí skála, Znojmo
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'24.97''N, 15°59'36.14''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1933-07-10
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585258

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Havraníky, Nad papírnou
souřadnice: 48°48'58.00''N, 15°58'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-05-31
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2826629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



692

7162a

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: Mähren: Pöltenberg [= Hradiště], Rabenstein
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'19.82''N, 16°2'12.17''E, ± 150m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1912-10-02
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551500

lokalita: Moravia austr., distr. Znojmo, in locis stepposis supra flumen Dyje (ripa sinistra) situ austr.-occ. a pago Znojmo-Hradiště
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'17.38''N, 16°1'49.45''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1979-07-23
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565120

původní jméno: Dianthus carthusianorum gramineus
lokalita: Mähren: Pöltenberg [=Hradiště], Kreuzweg
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'29.47''N, 16°2'21.97''E, ± 120m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1910-08-17
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580472

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Tab.2.lok.19. NP Podyjí: Hradištské terasy, 1km W of Znojmo
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'23.00''N, 16°1'43.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-08-30
pramen: Zapletalová I., Holubec V., Bocková R., Paprštejn F., Ševčíková M. & Šrámek P. (1998): Sběr a mapování genetických zdrojů
rostlin při expedici Podyjí 1997. - Thayensia 1: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 7935744

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Znojmo, zterasované svahy nad hrází Znojemské přehrady pod obcí Hradiště
souřadnice: 48°51'24.00''N, 16°2'4.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-07-13
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1763567

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0135pd_341121_326_T3.3D
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'15.98''N, 16°1'43.82''E, ± 41m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jana Táborská
pramen: Jana Táborská. b0135pd: b0135pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4983225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



693

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0136pd_341121_62_L3.1
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'20.38''N, 15°59'59.28''E, ± 236m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Radmila Dvořáková
pramen: Radmila Dvořáková. b0136pd: b0136pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5600818

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: b0136pd_341121_62_L3.1
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'16.96''N, 16°1'55.67''E, ± 60m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radmila Dvořáková
pramen: Radmila Dvořáková. b0136pd: b0136pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5600927

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Cínová hora
nejbližší obec: Znojmo-město, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'4.44''N, 16°0'46.47''E, ± 241m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996
pramen: anonymus. (seznam druhů rostlin jednotlivých formací). 1997.
projekt: NDOP
ID: 6521670

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'18.31''N, 16°1'47.06''E, ± 362m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6433230

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'7.92''N, 16°1'32.85''E, ± 136m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6471464

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Údolí Gránického potoka
nejbližší obec: Znojmo-město, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'2.97''N, 16°1'33.74''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-07-27
nálezce: Libor Ambrozek
pramen: Ambrozek L., Chytrý M. Die Vegetation der Zwergstrauchheiden im xerothermen Bereich.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6374646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



694

7162c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Mähren: Znaim, Kuhberge
nejbližší obec: Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'49.61''N, 16°2'13.23''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1914-05-23
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542317

původní jméno: Dianthus carthusianorum β pratensis
lokalita: Flora von Mähren. Znaim, Thaiathal
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'50.17''N, 16°1'8.99''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1876-07
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542318

původní jméno: Dianthus carthusianorum α nanus
lokalita: Flora von Mähren: Znaim, Thaiathal
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'50.17''N, 16°1'8.99''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1872-07
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14550500

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: EVL Skalky u Havraníků-plocha 1
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'18.65''N, 16°0'9.48''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Lenka Reiterová
pramen: Reiterová Lenka. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0624118 Skalky u Havraníků. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6862516

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 34-13-01
nejbližší obec: Konice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'5.79''N, 16°1'52.22''E, ± 3111m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Radmila Dvořáková
pramen: Dvořáková R. závěrečná textová zpráva k mapování biotopů soustavy Natura 2000 a Smaragd: Králův stolec ( B0136pd).
2002.
projekt: NDOP
ID: 6347117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



695

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Popice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'36.38''N, 16°0'39.32''E, ± 106m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6563954

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Popice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'41.35''N, 16°1'5.77''E, ± 278m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6406901

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kraví hora
nejbližší obec: Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'47.10''N, 16°2'11.14''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-06-26
nálezce: Libor Ambrozek
pramen: Ambrozek L., Chytrý M. Die Vegetation der Zwergstrauchheiden im xerothermen Bereich.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6458145

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Popický vrch
nejbližší obec: Popice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'33.73''N, 16°1'6.28''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-06-27
nálezce: Libor Ambrozek
pramen: Ambrozek L., Chytrý M. Die Vegetation der Zwergstrauchheiden im xerothermen Bereich.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6493107

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Na skaliskách
nejbližší obec: Konice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'50.24''N, 16°1'17.10''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-06-27
nálezce: Libor Ambrozek
pramen: Ambrozek L., Chytrý M. Die Vegetation der Zwergstrauchheiden im xerothermen Bereich.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6550543

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Havraníky; přechod k T3.5 až T3.3, Pulsatilla grandis, Stipa capillata, Helictotrichon pubescens, Scabiosa canescens
souřadnice: 48°48'17.79''N, 16°0'8.05''E, ± 58m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-07-15
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0532 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T8.1B
ID: 12888131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



696

7162d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Načeratický kopec
nejbližší obec: Oblekovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'7.16''N, 16°5'48.99''E, ± 150m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka R., Paukertová I. Výsledky botanického průzkumu Načeratického kopce.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6512491

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Načeratický kopec
nejbližší obec: Oblekovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'37.83''N, 16°5'49.68''E, ± 266m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka R., Paukertová I. Výsledky botanického průzkumu Načeratického kopce.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6486643

7169a

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Okr. Hodonín: Rohatec: suchý ruderální trávník při okraji kolejiště železniční stanice Rohatec, SV od staniční budovy. 185 m
n. m.
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'36.60''N, 17°11'57.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2022-11-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251599

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: 206.Rohatec, písky u žel. zastávky
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'59.65''N, 17°10'41.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8684698

7169b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Žerotín, 322 m n. m., lesostep, Bílé Karpaty
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'46.70''N, 17°19'39.81''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1981-05-28
nálezce: Jiří Stonawski
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



697

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: Sním.5. Strážnice-Žerotín: orient.Z
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'46.00''N, 17°19'31.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1971-07-10
pramen: Tlusták V. (1975): Syntaxonomický přehled travinných společenstev Bílých Karpat. - Preslia 47: 129-144.
projekt: FLDOK
ID: 7911580

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Radějov, PP Žerotín.
souřadnice: 48°51'43.50''N, 17°19'40.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2006-06-21
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Jongepierová I. et Jongepier J. W. (2009): Inventarizační průzkum PP Žerotín z oboru botanika. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon. in: Správa CHKO Bílé Karpaty, Veselí n. Moravou.]
projekt: ČNFD
ID: 1508770

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Radějov, PP Žerotín.
souřadnice: 48°51'43.50''N, 17°19'43.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2006-06-21
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Jongepierová I. et Jongepier J. W. (2009): Inventarizační průzkum PP Žerotín z oboru botanika. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon. in: Správa CHKO Bílé Karpaty, Veselí n. Moravou.]
projekt: ČNFD
ID: 1508735

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. latifolius
lokalita: Strážnice - Žerotín, pod vrcholem kopce směrem k Bažantnici.
souřadnice: 48°51'50.00''N, 17°19'40.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1971-06-18
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1724405

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Strážnice, PP Žerotín - 7169-24
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2006-05-26
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7534999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



698

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Strážnice, PP Žerotín - 7169-24
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2003-06-20
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7516863

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Strážnice, Staré hory - 7169-24
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1905
nálezce: F. Čoka
pramen: Čoka F. Věstn. Klubu Přírod. Prostějov 8: 69-91: Příspěvky ku květeně moravské.  , 1906.
projekt: NDOP
ID: 7370422

7169d

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. latifolius
lokalita: Radějov - Mlýnky, svahová louka poblíž chatové kolonie.
souřadnice: 48°50'45.00''N, 17°19'30.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1970-05-31
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1720145

7170a

původní jméno: Dianthus carthusianorum s.l. (montivagus)
lokalita: Bílé Karpaty: Radějov, stepní louka pod kotou 358 [=Kocourovský kopec]
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'16.06''N, 17°23'7.90''E, ± 350m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1955-08-14
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562268

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: Bílé Karpaty: Údolí Járkovce u Radějova, louky
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'33.08''N, 17°24'4.96''E, ± 400m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1929-07-04
nálezce:  Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



699

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius Hegi
lokalita: Moravia austro-orient. Strážnice: in pratis substepposis supra p. Radějov, 350 m s. m.
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'15.72''N, 17°23'49.30''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-06-17
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562270

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravia merid., montes Bílé Karpaty, pagus Radějov: ad marg. silvae in parte cacuminalis collis Holý vrch (389 m), ca 1.5 km
situ mer.-mer.-occ. ab ecclesia in pago Radějov.
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'0.21''N, 17°20'4.80''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565135

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: tab.1. Seznam cévnatých rostlín na druhově nejbohatší ploše v oblasti NPR Čertoryje a Vojšických luk. (Luční porosty v údolí
potoka Járkovce, po okolí kóty Čertoryje ) /Pozn.OT J obce Kněždub/autor uvádí souřad.48 54 s.š., 17 25 z.d.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'26.00''N, 17°24'51.00''E
nadmořská výška: 320-443 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
pramen: Klimeš L. (1997): Druhové bohatství luk v Bílých Karpatech. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 31-42.
projekt: FLDOK
ID: 9692236

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bílé Karpaty, Kněždub, NPR Čertoryje
souřadnice: 48°51'13.00''N, 17°24'38.00''E, ± 250m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-06-23
nálezce: L. Bravencová
pramen: Bravencová L. (2003): Vegetace Národní přírodní rezervace Čertoryje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1414927

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kuželov, Bílé Karpaty Gebirge, 5 km W des Ortes, Hügel Čertoryje
souřadnice: 48°51'50.00''N, 17°24'50.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1967-07-17
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1979): Das Potentillo albae-Festucetum rubrae - eine Reliktgesellschaft der vorintensiven Landwirtschaft. -
Preslia, Praha, 51: 47-69.
projekt: ČNFD
ID: 1882164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



700

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kněždub, Čertoryje - 7170-14
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1983-05-28
nálezce: I. Hlobilová
pramen: Hlobilová I. diplomová práce: Antropické vlivy v lučních společenstvech Bílých Karpat a rozšíření vstavačovitých. knih.
Přírod. fak. Univ. Palack., Olomouc, 1985.
projekt: NDOP
ID: 7542921

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Radějov, údolí Radějovky - 7170-13
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1971-06-18
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. diplomová práce: Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. knih. Úst. bot. a zool.
Přírod. fak. Masaryk. univ., Brno, 1972.
projekt: NDOP
ID: 7622219

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Radějov, Čertoryje - 7170-14
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1971-07-14
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. diplomová práce: Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. knih. Úst. bot. a zool.
Přírod. fak. Masaryk. univ., Brno, 1972.
projekt: NDOP
ID: 7380349

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Radějov - 7170-13
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1886
nálezce: E. Formánek
pramen: Formánek E. Österr. Bot. Zeitschr. 36: 181-185, 232-237, 271-276, 293-298, 336-341, 371-378, 406-409: Beitrag zur Flora der
Karpathen und des Hochgesenkes.  , 1886.
projekt: NDOP
ID: 7313903

7170b

lokalita: Čechoslovakia: Moravia: montes Bílé Karpaty: distr. Uherský Ostroh: in pratis Vojšické louky (Olšice) dictis apud pag.
Kněždub, solo argilloso
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'2.89''N, 17°25'39.12''E, ± 700m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1950-06-28
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14545070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



701

původní jméno: Dianthus montivagus
lokalita: Morava východní - Bílé Karpaty: na loukách Čertoryje (Volšické louky), jižně obce Kněždub, 420 m
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'3.65''N, 17°25'31.17''E, ± 600m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1943-07-17
nálezce: Josef Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551066

původní jméno: Dianthus montivagus
lokalita: Bílé Karpaty: stepní louky na Hájové u Lípova
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'40.35''N, 17°28'41.21''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1934-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551087

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bílé Karpaty: Vojšické louky u Malé Blatnice
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'3.65''N, 17°25'31.17''E, ± 600m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1934-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551063

původní jméno: Dianthus montivagus
lokalita: Weisse Karpaten: in pratis stepposis pr. M. Vrbka
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'10.49''N, 17°27'35.19''E, ± 1200m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1934-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551068

původní jméno: Dianthus montivagus
lokalita: Flora Moraviae. Weisse Karpaten: in pratis stepposis prope M. Vrbka
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'10.49''N, 17°27'35.19''E, ± 1200m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1934-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551443

původní jméno: Dianthus montivagus
lokalita: Mt. Bílé Karpaty: Collis Hájová supra Lipov (Strážnice).
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'56.17''N, 17°28'30.26''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1934-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



702

původní jméno: Dianthus
lokalita: Mt. Bílé Karpaty: Výzkum nad Malou Vrbkou
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'3.19''N, 17°26'39.88''E, ± 375m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1973-07-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564667

lokalita: Montes Bilé Karpaty: In colle Hájová prope vicum Lipov procul oppidum Veselí nad Moravou.
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'40.95''N, 17°28'39.34''E, ± 150m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1949-06-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564595

původní jméno: Dianthus montivagus
lokalita: Morava východní - Bílé Karpaty: na lukách Čertoryje (Vojšické louky) jižně obce Kněždub, 420 m.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'30.93''N, 17°24'57.33''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1943-07-17
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564611

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. carthusianorum
lokalita: Moravia austro-orient., distr. Hodonín: in collibus Bílé Karpaty: in pratis inter coll. Vyzkum et Čertoryje, cca 300 m s. m.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'41.01''N, 17°25'42.61''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1973-07-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565148

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: Bílé Karpaty in pratis Vojšické supra Malá Vrbka.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'21.11''N, 17°26'23.59''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1964-06-20
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580626

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. montivagus
lokalita: Již. Morava - Bílé Karpaty, obec Lipov - travnaté louky "Hájová" - dosti častý.
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'58.62''N, 17°28'35.53''E, ± 400m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1943-07-04
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



703

původní jméno: Dianthus montivagus
lokalita: Bílé Karpaty: Vojšice prope M. Vrbka
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'24.74''N, 17°26'10.96''E, ± 600m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1933-06
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585379

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Malá Vrbka, Vojšické louky - 7170-23
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1971-06-11
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. diplomová práce: Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. knih. Úst. bot. a zool.
Přírod. fak. Masaryk. univ., Brno, 1972.
projekt: NDOP
ID: 7742211

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hrubá Vrbka, Čertoryje - 7170-23
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1967-07-17
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. Preslia 51: 47-69: Das Potentillo albae-Festucetum rubrae - eine Reliktgesellschaft der vorintensiven
Landwirtschaft.  , 1980.
projekt: NDOP
ID: 7753833

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Malá Vrbka, Výzkum - 7170-23
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1922-07-26
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7504133

7170c

původní jméno: Dianthus montivagus
lokalita: Mt. Bílé Karpaty: loco Kútek prope Radějov (Strážnice)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'57.94''N, 17°23'5.35''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14562254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



704

původní jméno: Dianthus montivagus
lokalita: Moravia: Mt. Bílé Karpaty: Loco Kutek supra riv. Mandát ad Radějov.
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'56.00''N, 17°23'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1970-07-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564630

původní jméno: Dianthus montivagus
lokalita: Moravia: Mt. Bílé Karpaty: loco Kůtek prope Radějov
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'56.00''N, 17°23'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933-07-16
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564721

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hrubá Vrbka, NPR Čertoryje, OP (JZ část) - 7170-32
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-07-03
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7522367

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Radějov, Kútky - 7170-31
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1594m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1971-06-15
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. diplomová práce: Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. knih. Úst. bot. a zool.
Přírod. fak. Masaryk. univ., Brno, 1972.
projekt: NDOP
ID: 7716969

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Radějov, Fojtovské - 7170-32
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1970-06-22
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. diplomová práce: Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. knih. Úst. bot. a zool.
Přírod. fak. Masaryk. univ., Brno, 1972.
projekt: NDOP
ID: 7607639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



705

7170d

původní jméno: Dianthus montivagus
lokalita: Mt. Bílé Karpaty: loco Ochoza supra Kuželov (Strážnice)
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'32.39''N, 17°29'40.20''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564723

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Oprava tabulky ze Sborn. Klubu Přírod. Uh. Hr. 2:31-42: CHKO Bílé Karpaty: NPR Čertoryje a Vojšické louky (lokalita
Čertoryje): seznam cévnatých rostlin na druhově nejbohatší ploše č.26 (z 28 ploch)
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'58.00''N, 17°25'8.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1998): Druhové bohatství luk v Bílích Karpatech. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 3: 9-11.
projekt: FLDOK
ID: 8384433

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Hrubá Vrbka; Druhově bohatý trávník, solitéry kolem 10% plochy.
souřadnice: 48°50'39.15''N, 17°26'14.80''E, ± 3048m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-06-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1041 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11565967

7171a

původní jméno: Dianthus montivagus
lokalita: Morava: Na stepních lukách zvaných Jazevčá u Javorníka.
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'16.59''N, 17°33'51.32''E, ± 900m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1970-07-04
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564628

původní jméno: Dianthus
lokalita: Česká republika: Hodonín, Velká nad Veličkou, NPR Zahrady pod Hájem
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'3.11''N, 17°32'0.56''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1992-05-30
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



706

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolius
lokalita: Bílé Karpaty: in pratis montanis supra pagus Javorník.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'33.04''N, 17°32'46.15''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1941-07-03
nálezce: V. Skřivánek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590821

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: CHKO Bílé Karpaty: Pokusná plocha založená v 9.1995 na lokalitě Suchovské Mlýny pro záchranu luk po nelegálním rozorání
- (sběry semen- bylo použito 5.typů směsí výsevu).
nejbližší obec: Suchov u Velké n.Vel, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'11.00''N, 17°34'13.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-09
pramen: Jongepierová I. (1997): Obnova druhově bohatých luk v Bílých Karpatech. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 3:
43-45.
projekt: FLDOK
ID: 8372327

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Javorník - 7171-13
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1989
nálezce: L. Hrouda
pramen: Jongepier Jan W. Závěrečná textová zpráva k ochranářskému mapování. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7480604

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Suchov, Podhradské louky - 7171-12
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989
nálezce: L. Hrouda
pramen: Jongepier Jan W. Závěrečná textová zpráva k ochranářskému mapování. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7431414

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Javorník, Kněžské louky - 7171-13
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1922-07-21
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7650658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



707

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Suchov, Háj - 7171-12
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1907
nálezce: F. Čoka
pramen: Čoka F. Věstn. Klubu Přírod. Prostějov 11 (1909): 132-160: Příspěvky ku květeně moravské III. Výsledky za rok 1907-1908.  ,
1909.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1907 - 31.12.1908; 2020-02-22 Jan W. Jongepier: Uvedeno jako Dianthus pontederae a možná
oprávněně.
ID: 7499421

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Javorník - 7171-13
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1905
nálezce: F. Čoka
pramen: Čoka F. Věstn. Klubu Přírod. Prostějov 8: 69-91: Příspěvky ku květeně moravské.  , 1906.
projekt: NDOP
poznámka: 2020-02-22 Jan W. Jongepier: Uvedeno jako Dianthus pontederae a možná oprávněně.
ID: 7449804

7171b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bílé Karpaty, NPR Porážky, v okolí cesty vedoucí na Hryzlácké mlýny, magurské flyše, 580 m s. m.
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'10.03''N, 17°37'8.73''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2014-07-19
nálezce: Jan Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542296

původní jméno: Dianthus montivagus
lokalita: Mt. Bílé Karpaty: In pratis ad iontes riv. Kasivec supra Vápenky (Velká n. V.).
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'49.61''N, 17°37'50.70''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1934-07-02
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14561423

původní jméno: Dianthus montivagus
lokalita: Mt. Bílé Karpaty: Montis Lesná supra pag. Vápenky, ca 600 m. alt.
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'50.00''N, 17°38'11.79''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1970-07-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



708

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravia austro-orient., montes Bílé Karpaty: in declivibus herbosis iuxta viam a pago Nová Lhota ad molam Podširocké
mlýny dictam ducentem ca. 800-1000 m. a coemeterio, ca. 460-470 m s. m.
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'12.39''N, 17°36'11.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1979-08-14
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570173

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Moravia merid.-or., montes Bílé Karpaty: in graminosis herbosisque xerothermicis ad jugum ca. 300-600 m. situ
bor.-bor.-occ. a mola Zámečnické mlýny dicta ca. 2,5 km ad mer. a pago Suchov versus, alt. ca. 430-460 m. s. m.
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'5.66''N, 17°35'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 430-460 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1979-08-17
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570146

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. latifolium
lokalita: Bílé Karpaty lesní, Horní Němčí (distr. Uherské Hradiště), Dolnoněmčanské louky, JZ okraj louky podél bučiny 4 km J od
kostela.
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'47.60''N, 17°37'51.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 525-540 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2018-06-05
nálezce: Petr Batoušek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585251

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Bílé Karpaty lesní, Horní Němčí (okr. Uherské Hradiště), 0,2 km JV od kóty Lesná (696 m), květnatá louka okolo vrcholu
kopce Lesná.
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'46.00''N, 17°39'4.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2018-06-05
nálezce: Ivan Jindra
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585252

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Končiny
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'5.49''N, 17°37'6.80''E, ± 182m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-24
nálezce: Ivana Jongepierová; Karel Fajmon
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7862740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



709

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Přední louky
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'54.80''N, 17°35'55.04''E, ± 114m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-24
nálezce: Ivana Jongepierová; Karel Fajmon
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7861281

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Horní Němčí, Lesná - 7171-22
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-05
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7654747

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Boršice - 7171-21
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1905
nálezce: F. Čoka
pramen: Čoka F. Věstn. Klubu Přírod. Prostějov 9 (1906): 80-94: Příspěvky ku květeně moravské II.  , 1907.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1905 - 31.12.1906
ID: 7316270

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Strání, Lesná - 7171-22
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1905
nálezce: F. Čoka
pramen: Čoka F. Věstn. Klubu Přírod. Prostějov 9 (1906): 80-94: Příspěvky ku květeně moravské II.  , 1907.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1905 - 31.12.1906; 2020-02-22 Jan W. Jongepier: Uvedeno jako Dianthus pontederae a možná
oprávněně.
ID: 7698844

7171c

původní jméno: Dianthus latifolius
lokalita: Machová u Velké (Strážnice).
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'41.07''N, 17°32'3.01''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1914-08-01
nálezce:  Béňa
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



710

původní jméno: Dianthus montivagus
lokalita: Bílé Karpaty, In convalle Babirátka, inter coll. Machová et Paličky prope Javorník.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'34.23''N, 17°32'41.63''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930-07-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585380

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. latifolius
lokalita: Javorník - Machová, svahová louka při kótě 443.
souřadnice: 48°49'30.00''N, 17°32'0.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1971-06-18
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1722335

původní jméno: Dianthus carthusianorum ssp. latifolius
lokalita: Javorník - svahová louka na kopci Machová, nad žel. stanicí Vrbovce.
souřadnice: 48°49'30.00''N, 17°31'40.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1971-06-18
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1722183

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Javorník, Machová - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1971-06-18
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. diplomová práce: Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. knih. Úst. bot. a zool.
Přírod. fak. Masaryk. univ., Brno, 1972.
projekt: NDOP
ID: 7473981

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Javorník, Dolní louky - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1971-06-19
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. diplomová práce: Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. knih. Úst. bot. a zool.
Přírod. fak. Masaryk. univ., Brno, 1972.
projekt: NDOP
ID: 7310912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



711

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Kuželov, Rubanice - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-07-03
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7616105

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Javorník, Přední louky - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7601480

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Javorník, Přední louky - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-07-22
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7408934

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Javorník, Zajíčkův Mlýn - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-07-21
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7352507

7172a

původní jméno: Dianthus
lokalita: Moravia orient.: montes Bílé Karpaty: pratis montaneis in jugo montis Velká Javořina, alt. ca 960 m s. m.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'29.23''N, 17°40'34.46''E, ± 400m
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1937-08-05
nálezce: F. A. Novák; J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14551441

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Morava - Uher. Brod Strání: hole na temeni Javoriny
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'31.89''N, 17°40'29.41''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-07-11
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14555700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



712

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. vulgaris
lokalita: Již. Morava - Bílé Karpaty; "Javořina" kóta 968 m n. m., na vrcholové louce dosti častý.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'29.44''N, 17°40'29.49''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1947-07-12
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585385

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PP Mechnáčky segment 3
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'2.06''N, 17°42'8.33''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-09-26
nálezce: Katka Devánová
pramen: Devánová Katka. inventarizačné prieskumy CHKO Bílé Karpaty. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7845074

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Javorina
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'20.20''N, 17°40'7.65''E, ± 90m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-29
nálezce: Karel Fajmon; K. Devánová; Ivana Jongepierová
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7862645

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Strání, NPR Javořina - 7172-13
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-07-08
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7651273

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PR Nová hora
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'24.83''N, 17°43'36.33''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-05-17
nálezce: Jan Jongepier; Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier J.W.,Jongepierová I.  : Botanický inventarizační průzkum PP Nová hora.  , 1996. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6607718

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Strání, PP Mechnáčky - 7172-11
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-06-17
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7743935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



713

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: PR Nová hora
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'24.83''N, 17°43'36.33''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989-04-21
nálezce: Ivana Jongepierová; Jan Jongepier
pramen: Jongepier J.W.,Jongepierová I.  : Botanický inventarizační průzkum PP Nová hora.  , 1996. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6604524

7261b

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Horecký kopec
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'37.74''N, 15°58'26.55''E, ± 126m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-07-28
nálezce: Marek Havlíček
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6359055

7352d

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Horní Dvořiště, násep železniční trati S od železniční stanice Horní Dvořiště.
nejbližší obec: Horní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'22.37''N, 14°24'58.50''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1965-06-22
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 14590825

původní jméno: Dianthus carthusianorum subsp. carthusianorum
lokalita: /270/ žel. násep býv. koňské železnice Č. Budějovice-Linec JV nádraží Rybník
nejbližší obec: Rybník, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'54.26''N, 14°26'2.70''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: s. d.
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8869504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025




